
Broj 14 - 2016. - Godina XXIV. Čakovec, 22. prosinca 2016. “Službeni glasnik Međimurske 
županije“ izlazi po potrebi

issn 1332-7097

s a d r ž a j
međimurska županija

AKTI ŽUPANA

168. Odluka o odabiru programa/projekata i visini 
financijske potpore iz područja zaštite potro-
šača u 2017. godini 2661

169. Odluka o imenovanju ravnateljice Zavoda za 
prostorno uređenje Međimurske županije 2661

170. Odluka o donošenju Godišnjeg plana energet-
ske učinkovitosti Međimurske županije za 
2017. godinu 2662

171. Odluka o odabiru dobitnika Županijske na-
grade za volontiranje u 2016. godini 2662

172. Rješenje o osnivanju i imenovanju predsjed-
nika i članova Povjerenstva za provedbu 
Programa potpora male vrijednosti poduzet-
nicima za troškove prijave projektnih 
prijedloga 2662

173. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Osnovne škole Dr. Vinka 
Žganca Vratišinec 2663

174. Rješenje o imenovanju predsjednika i članova 
Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opoj-
nih droga 2663

175. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Osnovne škole Podturen o 
pristupanju prodaje stana u vlasništvu Škole, 
u Podturnu, I. Zaloka 1 2664

176. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća „Međimurske prirode – 
Javne ustanove za zaštitu prirode“ o povratu 
nekretnine HIŽA FRKANOVEC u vlasništvo 
Međimurske županije 2664

177. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec o 
prihvaćanju sporazumnog raskida ugovora za 
zakup poslovnog prostora 2664

178. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Gospodarske škole Čakovec 
o usklađivanju međa i utvrđivanju vrijednosti 
zemljišta u školskom vinogradu u Vučetincu 2665

179. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti 
Tehničkoj školi Čakovec za sklapanje 
Ugovora o opskrbi prirodnim plinom za raz-
doblje od 1.01. - 31. 12. 2017. godine, s 
ponuditeljem MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. 
Čakovec 2665

180. Program potpora male vrijednosti poduzetni-
cima za troškove prijave projektnih prijedloga
 2665

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

93. II. izmjene i dopune Proračuna Međimurske 
županije za 2016. godinu 2669

 - Izmjene i dopune Plana razvojnih programa 2722

94. Proračun  Međimurske županije za 2017. go-
dinu i Projekcija proračuna za 2018. i 2019. 
godinu  2729

 - Plan razvojnih programa 2758

95. Odluka o izvršavanju Proračuna Međimurske 
županije za 2017. godinu 2766

96. Odluku o određivanju pravnih osoba od inte-
resa za sustav civilne zaštite Međimurske 
županije 2767

97. Odluka o prihvaćanju Sporazuma o podršci i 
partnerstvu na provedbi projekta 
„Međimurska županija – prijatelj djece“ 2768

98. Odluka o produljenju važenja Razvojne stra-
tegije Međimurske županije 2011.-2016. 
godine 2769

99. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovi-
to godišnje financiranje političkih stranaka u 
Skupštini Međimurske županije u 2017. 
godini 2769

100. Izmjene i dopune Odluke o kriterijima, mjeri-
lima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija srednjih škola kojima je osnivač 
Međimurska županija te učeničkih domova u 
Međimurskoj županiji u 2016. godini 2770



Stranica 2658 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Središće za razdoblje 01.01. 2016. do 
31.12.2016. godine 2898

 - Program gradnje objekata komunalne 
infrastrukture u 2016. godini 
IV. izmjene i dopune 2898

44. Odluka o IV. izmjenama i dopunama 
Programa održavanja komunalne infrastruk-
ture u 2016. godini na području Grada 
Mursko Središće 2899

45. Odluka o Programu gradnje objekata komu-
nalne infrastrukture na području Grada 
Mursko Središće za razdoblje 01.01. 2017. do 
31.12.2017. godine 2901

 - Program gradnje objekata komunalne infra-
strukture u 2017. godini 2901

46. Odluka o Programu održavanja komunalne 
infrastrukture u 2017. godini na području 
Grada Mursko Središće 2902

47. Zaključci (Gradskog vijeća Grada Mursko 
Središće sa 20. sjednice održane dana 
01.12.2016. godine)  2903

48. Plan nabave Grada Mursko Središće za 2017. 
godinu 2904

općina koToriBa

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. 3. izmjene i dopune  Proračuna Općine 
Kotoriba za 2016. godinu 2906

 - Plan razvojnih programa 2919

24. Proračun Općine Kotoriba za 2017. godinu s 
projekcijom za 2018. - 2019. godinu 2928

 - Plan razvojnih programa 2941

25. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Kotoriba za 2017. godinu 2947

26. Odluka o davanju prostora u vlasništvu 
Općine Kotoriba na korištenje udrugama 2949

27. Odluka o sufinanciranju troškova boravka 
djece „jaslične dobi“ u dječjim vrtićima na 
području Međimurske županije 2951

28. 2. izmjene i dopune Programa gradnje obje-
kata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Općine Kotoriba za 2016. godinu 2952

29. 2. izmjene i dopune Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture za djelatnosti iz 
članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području Općine Kotoriba 
za 2016. godinu 2953

30. Program gradnje objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture na području Općine 
Kotoriba za 2017. godinu 2954

101. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 
županije 2771

102. Zaključak  (o nepodržavanju Smjernica za te-
ritorijalnu i unutarnju reorganizaciju 
Ministarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske) 2771

103. Zaključak o prihvaćanju Programa rada i 
Plana prihoda i rashoda Vatrogasne zajednice 
Međimurske županije za 2017. godinu 2771

104. I. izmjene i dopune Plana nabave Međimurske 
županije za 2016. godinu 2771

105. Akcijski plan  suzbijanja korupcije u 
Međimurskoj županiji za razdoblje od 2015. 
do 2017. godine 2776

106. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite 
od požara za područje Međimurske županije 
za 2017. godinu 2781

 - Plan potrebnih financijskih sredstava 2784

grad mursko središće

AKTI GRADONAČELNIKA

6. Plan klasifikacijskih oznaka i brojčanih ozna-
ka stvaratelja i primatelja akata za 2017. 
godinu 2784

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

35. Odluka o IV. izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Mursko Središće za razdo-
blje od 01.01. - 31.12.2016. godine 2788

36. Odluka o Proračunu Grada Mursko Središće 
za razdoblje od 01.01.-31.12.2017. godine i 
Projekcije proračuna za 2018. i 2019. godinu 2817

37. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada 
Mursko Središće za 2017. godinu 2846

38. Odluka o osnivanju društva s ograničenom 
odgovornošću 2847

39. Odluka o dodjeli nagrade za sportaša i sport-
sku momčad 2016. godine 2850

40. Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Mursko 
Središće 2851

41. Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Grada Mursko 
Središće 2856

42. Odluka o izmjenama i dopunama Plana naba-
ve Grada Mursko Središće za 2016. godinu 2896

43. Odluka o IV. izmjenama i dopunama 
Programa gradnje objekata komunalne infra-
strukture na području Grada Mursko 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2659 

34. Odluka o donošenju Urbanističkog plana ure-
đenja izdvojenog područja „Gospodarska 
zona Podbrest“ 2988

35. Izmjene i dopune Odluke o privremenom ko-
rištenju i zakupu prostora u vlasništvu 
Općine Orehovica 3000

36. I. izmjene i dopune Odluke o sredstvima za 
ostvarivanje novčanih pomoći i socijalnih 
usluga građana i kućanstava u 2016. godini 3003

37. Odluka o usvajanju revizije Procjene ugrože-
nosti od požara i Plana zaštite od požara za 
područje Općine Orehovica 3004

38. Plan razvoja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Orehovica za 2017. godinu 3004

39. Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od po-
žara na području Općine Orehovica za 2017. 
godinu 3006

40. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 
komunalne infrastrukture u Općini 
Orehovica za 2016. godinu 3007

41. Izmjene i dopune Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture u 2016. godini na 
području Općine Orehovica 3008

42. Odluka o izmjenama i dopunama Programa 
financiranja javnih potreba u kulturi i sportu 
u 2016. godini 3009

43. 1. izmjene i dopune Programa korištenja 
sredstava naknade za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području Općine 
Orehovica u 2016. godini 3010

44. Program gradnje objekata komunalne infra-
strukture u Općini Orehovica za 2017. godinu
 3010

45. Program održavanja komunalne infrastruktu-
re u 2017. na području Općine Orehovica 3011

46. Program financiranja javnih potreba u kulturi 
i športu u 2017. godini 3012

47. Program korištenja sredstava naknade za 
ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na 
području Općine Orehovica u 2017. godini 3013

48. Pravilnik o dodjeli prostora u vlasništvu 
Općine Orehovica na korištenje udrugama 3013

49. Analiza stanja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Orehovica za 2016. godinu 3016

općina selnica

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

42. 2. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Selnica za 2016. godinu 3020

 - Plan razvojnih programa 3033

31. Program održavanja komunalne infrastruktu-
re na području Općine Kotoriba za 2017. 
godinu 2955

32. Program javnih potreba u kulturi Općine 
Kotoriba za 2017. godinu 2956

33. Program javnih potreba u sportu Općine 
Kotoriba za 2017. godinu 2956

34. Program korištenja sredstava naknade za 
ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na 
području Općine Kotoriba u 2017. godini 2957

35. Socijalni program Općine Kotoriba za 2017. 
godinu 2957

općina orehovica

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Plan  prijma u službu Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Orehovica za 2017. godinu 2958

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

23. 1. izmjene i dopune Proračuna Općine 
Orehovica za 2016. godinu 2959

 - Plan razvojnih programa 2970

24. Proračun  Općine Orehovica za 2017. godinu 
s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 2972

 - Plan razvojnih programa 2980

25. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Orehovica za 2017. godinu 2981

26. Odluka o raspoređivanju sredstava za finan-
ciranje političkih aktivnosti u 2017. godini 2981

27. Odluka o kriterijima za dodjelu financijskih 
sredstava programima i projektima od intere-
sa za Općinu Orehovica 2982

28. Odluka o popisu imovine obveza i potraživa-
nja Općine Orehovica u 2016. godini 2983

29. Odluka o sredstvima za ostvarivanje novča-
nih pomoći i socijalnih usluga građana i 
kućanstava u 2017. godini 2984

30. Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na 
području Općine Orehovica i prijavu na na-
tječaj 2984

31. Odluka o prijedlogu za imenovanje suca po-
rotnika Općinskog suda u Čakovcu i sudaca 
porotnika za mladež 2985

32. Odluka o određivanju pravnih osoba od inte-
resa za sustav civilne zaštite Općine 
Orehovica 2985

33. Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Orehovica 2986



Stranica 2660 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

62. Program javnih potreba u socijalnoj zaštiti 
Općine Selnica u 2017. godini 3067

63. Analiza stanja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Selnica za 2016. godinu 3068

općina šenkovec

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

25. 1. izmjene i dopune plana Proračuna Općine 
Šenkovec za 2016. godinu 3070

 - Izvršenje Proračuna do 20.11.2016. godine 3071

26. 2. izmjene i dopune plana Proračuna Općine 
Šenkovec za 2016. godinu 3088 

 - 2. izmjene i dopune Proračuna s izvršenjem 
do 02.12.2016. godine 3088

27. Proračun Općine Šenkovec za 2017. godinu 3119

 - Proračun za 2017. godinu 3119

28. Projekcija Proračuna za razdoblje 2018. i 
2019. godine 3134

29. Odluka o koeficijentima za obračun plaća 
službenika i namještenika 3134

30. Odluka o donošenju Urbanističkog plana ure-
đenja „DIJELA ULICE VLAHE BUKOVCA“ 
- ŠENKOVEC 3134

31. Odluka o usvajanju Strateškog razvojnog 
programa Općine Šenkovec 2016. - 2020. 
godine 3150

32. Plan razvojnih programa Općine Šenkovec za 
period 2017. do 2019. godine 3151

33. Izvješće o izvršenju  Programa gradnje ko-
munalne infrastrukture na području Općine 
Šenkovec za 2015. godinu 3152

34. Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture na području 
Općine Šenkovec za 2015. godinu 3153

35. Izvješće o izvršenju Socijalnog programa na 
području Općine Šenkovec za 2015. godinu 3153

36. Program gradnje objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture u Općini Šenkovec za 2017. 
godinu 3154

37. Program održavanja komunalne infrastruktu-
re za djelatnosti iz članka 22. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu Općine Šenkovec 
za 2017. godinu 3156

38. Program javnih potreba u kulturi za područje 
Općine Šenkovec u 2017. godini 3156

39. Program javnih potreba u sportu za područje 
Općine Šenkovec u 2017. godini 3157

40. Socijalni program Općine Šenkovec za 2017. 
godinu 3158

43. Proračun Općine Selnica za 2017. godinu s 
projekcijama za 2018. i 2019. godinu 3036

 - Plan razvojnih programa 3049

44. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine 
Selnica za 2017. godinu 3052

45. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovi-
to godišnje financiranje političkih stranaka u 
Općinskom vijeću Općine Selnica za 2017. 
godinu 3053

46. Odluka o sufinanciranju Ispostave hitne me-
dicine u Murskom Središću 3053

47. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
izboru Odbora za financije i Proračun 3054

48. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
stipendiranju studenata 3054

49. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
prodaji građevinskih zemljišta u naselju 
Zaveščak 3055

50. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
prodaji građevinskog zemljišta u naselju 
Selnica 3055

51. Plan razvoja sustava civilne zaštite na po-
dručju Općine Selnica za 2017. godinu 3055

52. Provedbeni plan unapređenja zaštite od poža-
ra na području Općine Selnica za 2017. 
godinu 3058

53. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture u Općini 
Selnica za 2016. godinu 3059

54. Izmjene i dopune Programa održavanja ko-
munalne infrastrukture na području Općine 
Selnica u 2016. godini 3060

55. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
kulturi Općine Selnica za 2016. godinu 3061

56. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
sportu Općine Selnica za 2016. godinu 3062

57. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u 
socijalnoj zaštiti Općine Selnica za 2016. 
godinu 3063

58. Program gradnje objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture u Općini Selnica za 2017. 
godinu 3064

59. Program održavanja komunalne infrastruktu-
re na području Općine Selnica u 2017. godini 3065

60. Program javnih potreba u kulturi Općine 
Selnica u 2017. godini 3065

61. Program javnih potreba u sportu Općine 
Selnica za 2017. godinu 3066



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2661 

akTi župana

168.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
8/13 i 6/14), članka 3. Poslovnika o načinu rada župana 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 27/10), te 
Natječaja za financiranje programa/projekata udruga iz 
područja zaštite potrošača u 2017. godini, župan Međimurske 
županije je dana 13. 12. 2016. godine donio

odluku
o odabiru programa/projekata i visini financijske potpore 

iz područja zaštite potrošača u 2017. godini

Članak 1.

Temeljem provedenog Natječaja za financiranje programa/
projekata udruga iz područja zaštite potrošača u 2017. godini 
(KLASA: 330-01/16-02/1; URBROJ: 2109/1-01-16-4, od 25. 
10. 2016.; u daljnjem tekstu Natječaj) odobrava se isplata 
financijske potpore za odabrane projekte od interesa za 
Međimursku županiju kako slijedi:

1. Društvu za zaštitu potrošača Međimurja „Vukanovčar“, 
sa sjedištem u Vukanovcu 49b, izvršit će se isplata 
financijske potpore u iznosu od 9.990,00 kn, a u svrhu 
provedbe projekta iz područja zaštite potrošača pod 
nazivom „Obaviješten ne luta 2017“,

2. Društvu za zaštitu potrošača Međimurja „Međimurski 
potrošač“, sa sjedištem u Čakovcu, Aleksandra 
Schulteissa 19, izvršit će se isplata financijske potpore 
u iznosu od 6.050,00 kn, a u svrhu provedbe projekta iz 
područja zaštite potrošača pod nazivom „Uloga udruga 
za ZPP u rješavanju konfliktnih situacija između tvrtki 
za zbrinjavanje otpada i korisnika njihovih usluga“ i

3. Regionalnoj organizaciji zaštite potrošača, sa sjedištem 
u Karlovcu, Maksimilijana Vrhovca 13, izvršit će se 
isplata financijske potpore u iznosu od 3.950,00 kn, a u 
svrhu provedbe projekta iz područja zaštite potrošača 
pod nazivom „Trošilica info“.

Članak 2.

Međimurska županija će s korisnicima financijske potpore 
iz članka 1. ove Odluke, nakon dostave dokumentacije 
propisane točkom 2.2. Uputa za prijavitelje, sklopiti ugovor 
kojim će se regulirati međusobna prava i obveze.

Članak 3.

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za 
gospodarske djelatnosti Međimurske županije.

Članak 4.

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 330-01/16-02/1 
URBROJ: 2109/1-01-16-14
Čakovec, 13. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

169.
Temeljem članka 38. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“ broj 76/93, 29/97- ispravak, 47/99-ispravak i 35/08), 
članka 37. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10), članka 3. i 18. Poslovnika o 
načinu rada župana Međimurske županije («Službeni glasnik 
Međimurske županije» broj 27/10), sukladno članku 23. Statuta 
Zavoda za prostorno uređenje Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 19/14), te po prethodno 
dobivenoj suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja Republike Hrvatske (KLASA: 080-09/16-01/118, 
URBROJ: 531-01-16-4, od 3. prosinca 2016. godine), župan 
Međimurske županije je 14. 12. 2016. godine donio

odluku
o imenovanju ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje 

međimurske županije

Članak 1.

MIRJANA PINTAR, diplomirani inženjer arhitekture iz 
Čakovca, Ul. Lavoslava Ružičke 20, OIB: 76364299680, 
imenuje se ravnateljicom Zavoda za prostorno uređenje 
Međimurske županije (u daljnjem tekstu: Zavod).

Članak 2.

Ravnateljica Zavoda imenuje se na mandat od 4 (četiri) 
godine, počevši od 15. prosinca 2016. godine.

Članak 3.

Donošenjem ove Odluke prestaje važiti Rješenje o 
imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja Zavoda za prostorno 
uređenje (KLASA: 350-01/16-02/4, URBROJ: 2109/1-01-
16.02, od 30. 09. 2016. godine).

Članak 4.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 112-01/16-02/11
URBROJ: 2109/1-02-16-07
Čakovec, 14.  prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

međimurska županija



Stranica 2662 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 3.

Dobitnici nagrada su odabrani sukladno kriterijima 
utvrđenim Pravilnikom o Županijskoj nagradi za volontiranje u 
2016. godini („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
13/16).

Članak 4.

Nagrada će dobitniku biti uručena na svečanosti dodjele, 
koja će se održati 23. prosinca 2016. godine, povodom 
Međunarodnog dana volontera, u sklopu Sajma dobrote u 
Gimnaziji Josipa Slavenskog Čakovec.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 061-01/16-02/5
URBROJ: 2109/1-01-16-16
Čakovec, 20.  prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

172.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), i članka 3. Poslovnika o 
načinu radu župana Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 27/10), župan Međimurske 
županije 02. 12. 2016. donosi

rješenje
o osnivanju i imenovanju predsjednika i članova 

povjerenstva za provedbu programa potpora male 
vrijednosti poduzetnicima za troškove prijave projektnih 

prijedloga

I

Osniva se Povjerenstvo za provedbu Programa potpora 
male vrijednosti poduzetnicima za troškove prijave projektnih 
prijedloga za Međimursku županiju (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo)

II

U Povjerenstvo se imenuju:
1. Zoran Vidović, zamjenik župana Međimurske županije 

- predsjednik,
2. Darko Radanović, privremeni pročelnik Upravnog 

odjela za gospodarske djelatnosti - član,
3. Goran Gotal, voditelj Odsjeka za javnu nabavu -član.

III

Povjerenstvo će raditi sukladno Poslovniku o radu 
Povjerenstva kojeg će donijeti Župan.

170.
Na temelju članka 12. Zakona o energetskoj učinkovitosti 

(„Narodne novine“ broj 127/14) i članka 37. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) te uz prethodnu 
suglasnost Nacionalnog koordinacijskog tijela za energetsku 
učinkovitost, župan Međimurske županije, dana 19.12. 2016. 
godine, donosi

odluku
o donošenju godišnjeg plana energetske učinkovitosti 

međimurske županije za 2017. godinu

1. Donosi se Godišnji plan energetske učinkovitosti 
Međimurske županije za 2017. godinu.

2. Godišnji plan energetske učinkovitosti Međimurske 
županije za 2017. godinu sastavni je dio ove Odluke.

3. Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a stupa na snagu danom donošenja.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 310-02/16-02/3
URBROJ: 2109/1-01-16-4
Čakovec, 19. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

171.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) te sukladno članku 8. 
Pravilnika o Županijskoj nagradi za volontiranje u 2016. godini, 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 13/16), župan 
Međimurske županije je dana 20. 12. 2016. godine donio

odluku
o odabiru dobitnika županijske nagrade za volontiranje u 

2016. godini

Članak 1.

Temeljem provedenog Javnog poziva za prijavu kandidata 
za dodjelu Županijske nagrade za volontiranje u 2016. godini, u 
kategoriji najboljeg volontera/ke, nagradu dobiva:

klaudija koZol, vladimira nazora 31 a, lopatinec 
(predlagatelj: Društvo distrofičara, invalida cerebralne i dječje 
paralize i ostalih tjelesnih invalida Čakovec),

Članak 2.

Temeljem provedenog Javnog poziva za prijavu kandidata 
za dodjelu Županijske nagrade za volontiranje u 2015. godini, u 
kategoriji najbolje organizacije volontiranja, nagradu dobiva:

udruga „pomoć neiZljeČivima“, vukovarska 
11, Čakovec (predlagatelj: Renata Marđetko, odgovorna osoba 
udruge).



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2663 

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 602-02/13-02/28
URBROJ: 2109/1-01-16-04
Čakovec, 20.  prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

174.
Temeljem Zakona o suzbijanju zlouporabe droga („Narodne 

novine“ broj 107/01, 87/02, 163/03, 141/04, 40/07, 149/09, 
84/11 i 80/13), Nacionalne strategije suzbijanja zlouporabe 
opojnih droga u Republici Hrvatskoj („Narodne novine“ broj 
122/12), članka 37. Statuta Međimurske županije («Službeni 
glasnik Međimurske županije» broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 8/13 i 6/14), sukladno točci II Zaključka o osnivanju 
Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih droga («Službeni 
glasnik Međimurske županije» broj 19/11), župan Međimurske 
županije je 20. 12. 2016. godine donio

rješenje
o imenovanju predsjednika i članova povjerenstva za 

suzbijanje zlouporabe opojnih droga

i

U Povjerenstvo za suzbijane zlouporabe opojnih droga 
imenuju se:

- SANDRA HERMAN, univ.spec.oec., zamjenica 
župana Međimurske županije, za predsjednicu

- DIANA UVODIĆ-ĐURIĆ, dr. med. spec. školske 
medicine, predstavnica Zavoda za javno zdravstvo 
Međimurske županije, za članicu

- ŽIVKO MIŠEVIĆ, dr. med., spec. psihijatrije, 
predstavnik Županijske bolnice Čakovec, za člana

- ELIZABETA NAJMAN HIŽMAN, univ. mag. sanit. 
publ., predstavnica Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti Međimurske županije, za članicu

- DIJANA PAHEK, prof., predstavnica Upravnog odjela 
za društvene djelatnosti, za članicu

- IVAN ŠIMUNKOVIĆ, predstavnik Savjeta mladih 
Međimurske županije, za člana

- ANDREJA ZADRAVEC BARANAŠIĆ, dipl. psih., 
županijska koordinatorica Školskih preventivnih 
programa Međimurske županije, za članicu

- NIVES KOLARIĆ STRAH, mag. iur., predstavnica 
Ureda državne uprave u Međimurskoj županiji, za 
članicu

- ZLATKO BARANAŠIĆ, predstavnik Policijske uprave 
međimurske, za člana

- LJILJANA KOLENKO, dipl. iur., predstavnica 
Županijskog suda u Varaždinu, za članicu

- VLASTA JANKOVIĆ, dipl. iur., predstavnica 
Županijskog državnog odvjetništva u Varaždinu, za 
članicu

- BILJANA CRNČEVIĆ, mag. psihologije, predstavnica 
Centra za socijalnu skrb Čakovec, za članicu

IV

Stručne i administrativne poslove za potrebe Povjerenstva 
obavljat će Upravni odjel za gospodarske djelatnosti 
Međimurske županije.

V

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 302-01/16-02/7
URBROJ: 2109/1-01-16-1
Čakovec, 02. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

173.
Temeljem članka 119. stavka 1. alineja 3. i članka 121. 

točke 12. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi («Narodne novine» broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 94/13 i 
152/14), članka 37. Statuta Međimurske županije („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 8/13 i 6/14) i članka 3. Poslovnika o načinu rada župana 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 27/10), župan 
Međimurske županije je 20. 12. 2016. godine donio

rješenje
o razrješenju i imenovanju člana školskog odbora 

osnovne škole dr. vinka žganca vratišinec

I

antun Bukovec iz Vratišinca, Ul. Školska 22, razrješuje se 
dužnosti člana Školskog odbora Osnovne škole Dr. Vinka 
Žganca Vratišinec, kao predstavnik osnivača, s danom 20. 12. 
2016. godine.

II

mihael grbavec iz Vratišinca, Ul. Brodec 99, imenuje se 
za člana Školskog odbora Osnovne škole Dr. Vinka Žganca 
Vratišinec, kao predstavnik osnivača, s danom 21. 12. 2016. 
godine.

III

Mandat imenovanom članu Školskog odbora Osnovne 
škole Dr. Vinka Žganca Vratišinec, traje do isteka mandata 
članovima Školskog odbora Osnovne škole Dr. Vinka Žganca 
Vratišinec, po Rješenju – KLASA: 602-02/13-02/28, URBROJ: 
2109/1-01-13-01, od 28. 02. 2013. godine, odnosno do dana 28. 
02. 2017. godine.

IV

Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.



Stranica 2664 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

KLASA: 940-01/16-02/8
URBROJ: 2109/1-01-16-2 
Čakovec, 5.  prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

176.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 3. Poslovnika o 
načinu rada župana („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 27/10), župan Međimurske županije je dana 6. 12. 2016. 
godine donio

ZakljuČak
o davanju suglasnosti na odluku upravnog vijeća 

„međimurske prirode – javne ustanove za zaštitu prirode“ 
o povratu nekretnine hiža Frkanovec u vlasništvo 

međimurske županije

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća 
„Međimurske prirode – Javne ustanove za zaštitu prirode“ 
o povratu nekretnine HIŽA FRKANOVEC, upisane u zk.
ul.br. 5072 kod Općinskog suda u Čakovcu, zk.br. čest. 
1695 i 1696/1, k.o. Lopatinec, u naravi kuća, dvorište i 
voćnjak površine 1731m2 u vlasništvo Međimurske 
županije, a koja Odluka je donijeta na sjednici 17. studenog 
2016. godine.

2. Odluka Upravnog vijeća „Međimurske prirode – Javne 
ustanove za zaštitu prirode“ iz točke 1. čini sastavni dio 
Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 940-01/16-02/15
URBROJ: 2109/1-01-16-2
Čakovec, 6. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

177.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 3. točke 18. 
Poslovnika o načinu rada župana („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 27/10), župan Međimurske 
županije je 13. 12. 2016. godine donio

ZakljuČak
o davanju suglasnosti na odluku upravnog vijeća doma 
zdravlja Čakovec o prihvaćanju sporazumnog raskida 

ugovora za zakup poslovnog prostora

- MATO KLJAIĆ, predstavnik Zajednice športskih 
udruga i saveza Međimurske županije, za člana.

II

Zadaća Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe opojnih 
droga je usklađivanje poslova i zadataka s Nacionalnom 
strategijom suzbijanja zlouporabe opojnih droga u Republici 
Hrvatskoj od 2012. – 2017. godine i prenošenje iskustva 
stečenih dosadašnjim radom na suzbijanju zlouporabe opojnih 
droga, na području Međimurske županije.

III

Povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe opojnih droga 
podnosi županu godišnje izvješće o svom radu, najkasnije do 
kraja veljače za prethodnu godinu.

IV

Mandat članova Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga traje četiri godine, računajući od dana 
imenovanja.

V

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 530-08/16-02/2
URBROJ: 2109/1-01-16-01
Čakovec, 20.  prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

175.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 3. Poslovnika o 
načinu rada župana („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 27/10), župan Međimurske županije je dana 5. 12. 2016. 
godine donio

ZakljuČak
o davanju suglasnosti na odluku školskog odbora 

osnovne škole podturen o pristupanju prodaje stana u 
vlasništvu škole, u podturnu, i. Zaloka 1

1. Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 
Osnovne škole Podturen o pristupanju prodaje stana u 
vlasništvu Škole, u Podturnu, I. Zaloka 1, kat. čest. 
1881/3, k.o. Podturen, a koja je donijeta na sjednici 9. 
ožujka 2016. godine.

2. Odluka Školskog odbora Osnovne škole Podturen iz 
točke 1. čini sastavni dio Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2665 

2. Odluka Školskog odbora Gospodarske škole Čakovec iz 
točke 1. čini sastavni dio Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 940-01/16-03/11
URBROJ: 2109/1-01-16-02
Čakovec, 15. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

179.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 3. točke 18. 
Poslovnika o načinu rada župana („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 27/10), župan Međimurske 
županije je dana 15. 12. 2016. godine donio

ZakljuČak
o davanju prethodne suglasnosti Tehničkoj školi Čakovec 

za sklapanje ugovora o opskrbi prirodnim plinom za 
razdoblje od 1.01. - 31. 12. 2017. godine, s ponuditeljem 

međimurje-plin d.o.o. Čakovec

1. Daje se prethodna suglasnost Tehničkoj školi Čakovec za 
sklapanje Ugovora o opskrbi prirodnim plinom za 
razdoblje od 1. 01. – 31.12. 2017. godine, s ponuditeljem 
MEĐIMURJE-PLIN d.o.o. Čakovec, Obrtnička 4, za 
ukupnu vrijednost s PDV-om od 126.225,00 kuna.

2. Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda o opskrbi 
Škole prirodnim plinom, te Obavijest o odabiru 
najpovoljnije ponude (KLASA:406-05/16-01/05 od 12. 
12. 2016. godine), čine sastavni dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 602-03/16-03/13
URBROJ: 2109/1-01-16-02
Čakovec, 15. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

180.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst 8/13 i 6/14), članka 3. Poslovnika o 
načinu rada župana Međimurske županije («Službeni glasnik 
Međimurske županije» broj 27/10), a u skladu sa Zakonom o 
državnim potporama (NN 47/2014), župan Međimurske 
županije je dana 01. 12. 2016. godine, donio

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 
zdravlja Čakovec, o prihvaćanju sporazumnog raskida 
ugovora za zakup poslovnog prostora sa sljedećim 
zakupcima:

- Margaritom Berkopić, dr. med. spec. obit. med., u 
Belici

- Ivom Lucićem, dr. med. dent., u Gornjem Mihaljevcu
- Marijom Haramija Strbad, dr. med. spec. obit. med., u 

Donjem Vidovcu
- Anicom Belić, dr. med. spec. obit. med., u Maloj 

Subotici
- Mandicom Markovinović Kramar, dr. med. spec. opć. 

med., u Maloj Subotici
- Vladimirom Mađarićem, dr. med. dent., u Maloj 

Subotici
- Lelom Grabant, dr. med. spec. obit. med., u Kotoribi
- Snježanom Permozer Hajdarović, dr. med. spec. obit. 

med., u Kotoribi
- Suzanom Bubek, zubnom tehničarkom u Maloj 

Subotici, Glavna 31
- Ljekarnom Čakovec, za poslovni prostor u Kotoribi, 

Kralja Tomislava 119a
 a koja Odluka je donijeta na 20. sjednici, održanoj 2. 

ožujka 2016. godine.
2. Odluka Upravnog vijeća Doma zdravlja Čakovec od 2. 

ožujka 2016. godine, čini sastavni dio ovog Zaključka.
3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 

Međimurske županije“.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 510-01/16-03/7
URBROJ: 2109/1-01-16-05
Čakovec, 13. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

178.
Temeljem članka 37. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 3. točke 18. 
Poslovnika o načinu rada župana („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 27/10), župan Međimurske 
županije je dana 15. 12. 2016. godine donio

ZakljuČak
o davanju suglasnosti na odluku školskog odbora 
gospodarske škole Čakovec o usklađivanju međa i 

utvrđivanju vrijednosti zemljišta u školskom vinogradu u 
vučetincu

1. Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora 
Gospodarske škole Čakovec o usklađivanju međa i 
utvrđivanju vrijednosti zemljišta u školskom vinogradu u 
Vučetincu, a koja Odluka je donijeta na sjednici održanoj 
29. studenog 2016. godine.



Stranica 2666 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

8. Istom korisniku, odnosno poduzetniku potpora male 
vrijednosti temeljem Programa može biti dodijeljena samo 
jednom tijekom jedne kalendarske godine.

iii. definicije

Članak 3.

1. Za potrebe ovog Programa primjenjuju se sljedeće 
definicije:

1) „intenzitet potpore“ – znači bruto iznos potpore izražen 
kao postotak prihvatljivih troškova, prije odbitka 
poreza ili drugih naknada;

2) „korisnik potpore male vrijednosti“ je svaka pravna i 
fizička osoba koja, obavljajući gospodarsku djelatnost, 
sudjeluje u prometu roba i usluga, a prima potporu male 
vrijednosti, bez obzira na njezin oblik i namjenu;

3) „malo i srednje poduzeće – MSP“ – subjekti definirani 
u Prilogu 1. Uredbe Europske komisije (EU) br. 
651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih 
kategorija potpora spojivima s unutarnjim tržištem u 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL L 187, 
26.6.2014, str. 1);

4) „poduzetnik u teškoćama” znači poduzetnik za kojeg 
vrijedi najmanje jedna od sljedećih okolnosti:
(a) U slučaju društva s ograničenom odgovornošću 

(osim MSP-a koji postoji manje od tri godine ili, za 
potrebe prihvatljivosti za potpore za rizično 
financiranje, MSP-a tijekom 7 godina od njegove 
prve komercijalne prodaje koji je primjeren za 
ulaganja u rizično financiranje na temelju dubinske 
analize koju je proveo odabrani financijski 
posrednik), ako je više od polovice njegova 
vlasničkog kapitala izgubljeno zbog prenesenih 
gubitaka. To se događa kada se odbijanjem prenesenih 
gubitaka od pričuva (i svih drugih elemenata koji se 
općenito smatraju dijelom vlastitog kapitala društva) 
dobije negativan kumulativni iznos koji premašuje 
polovicu temeljnog vlasničkog kapitala. Za potrebe 
ove odredbe „društvo s ograničenom odgovornosti” 
odnosi se posebno na dvije vrste društava navedene u 
Prilogu I. Direktivi 2013/34/EU (37), a „vlasnički 
kapital” obuhvaća, prema potrebi, sve premije na 
emitirane dionice;

(b) U slučaju društva u kojem najmanje nekoliko 
članova snosi neograničenu odgovornost za dug 
društva (osim MSP-a koji postoji manje od tri godine 
ili, za potrebe prihvatljivosti za potpore za rizično 
financiranje, MSP-a tijekom 7 godina od njegove 
prve komercijalne prodaje koji je primjeren za 
ulaganja u rizično financiranje na temelju dubinske 
analize koju je proveo odabrani financijski 
posrednik), ako je više od polovice njegova kapitala 
navedenog u financijskom izvještaju društva 
izgubljeno zbog prenesenih gubitaka. Za potrebe ove 
odredbe „društvo u kojem najmanje nekoliko članova 
snosi neograničenu odgovornost za dug društva” 
odnosi se posebno na vrste društva navedene u 
Prilogu II. Direktivi Vijeća 2013/34/EU.

(c) ako se nad poduzetnikom provodi cjelokupni 
stečajni postupak ili on ispunjava kriterije u skladu s 
nacionalnim pravom da se nad njim provede 
cjelokupni stečajni postupak na zahtjev vjerovnika;

program

potpora male vrijednosti poduzetnicima za troškove 
prijave projektnih prijedloga

i. opće odredbe

Članak 1.

1. Ovim Programom utvrđuju se ciljevi i uvjeti za dodjelu 
potpora male vrijednosti za projekte malog i srednjeg 
poduzetništva za koje će Međimurska županija u 2016. i 
2017. godini dodjeljivati potpore male vrijednosti.

2. Ovaj Program predstavlja akt na temelju kojeg Međimurska 
županija dodjeljuje potpore male vrijednosti u smislu 
Uredbe Komisije (SL EU L 352, od 24.12.2013.) br. 
1407/2013. od 18. prosinca 2013. godine o primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na de minimis potpore (u daljnjem tekstu: de minimis 
Uredba).

ii. cilj i korisnici

Članak 2.

1. Temeljem ovog Programa dodjeljivat će se potpore male 
vrijednosti čiji je cilj olakšanje pristupa sredstvima 
bespovratnih potpora za mikro, male i srednje poduzetnike 
(u daljnjem tekstu: MSP) koji na području Međimurske 
županije provode projekte ulaganja u unaprjeđenje 
poslovanja.

2. Potpore male vrijednosti dodjeljivat će se MSP u obliku 
bespovratnih, gotovinskih sredstava kao nadopune 
privatnom financiranju.

3. Potpore male vrijednosti dodijeljene prema ovom 
Programu smatraju se transparentnim potporama, u smislu 
članka 4. de minimis Uredbe.

4. Potpore male vrijednosti iz stavka 2. ovog članka će se 
dodjeljivati jednom poduzetniku, kako je definirano u 
članku 2. stavak 2. de minimis Uredbe.

5. Gornja granica potpore male vrijednosti koja se po državi 
članici dodjeljuje jednom poduzetniku ne smije prelaziti 
200.000 eura u tekućoj fiskalnoj godini te tijekom 
prethodne dvije fiskalne godine. Ukupan iznos potpore 
male vrijednosti koja se po državi članici dodjeljuje 
jednom poduzetniku koji obavlja cestovni prijevoz tereta 
za najamninu ili naknadu ne smije premašiti 100.000 eura 
tijekom bilo kojeg razdoblja od tri fiskalne godine. Ta 
potpora male vrijednosti ne smije se koristiti za kupovinu 
vozila za cestovni prijevoz tereta.

6. Gornje granice primjenjuju se bez obzira na oblik potpora 
male vrijednosti ili na cilj koji se namjerava postići te 
neovisno o tome financira li se potpora koju dodjeljuje 
Republika Hrvatska u cijelosti ili djelomično iz sredstava 
koja su podrijetlom iz Europske unije ili iz nacionalnih 
sredstava Republike Hrvatske.

7. Ako bi se dodjelom novih potpora male vrijednosti mogla 
premašiti odgovarajuća gornja granica iz stavka 5. ovog 
članka, ni jedna od tih novih potpora ne može imati koristi 
od ove de minimis Uredbe.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2667 

iv. prihvatljivi sektori

Članak 4.

1. U okviru ovog Programa, potpore male vrijednosti mogu 
se dodijeliti poduzetnicima u svima sektorima osim:

1) u sektoru primarne poljoprivredne proizvodnje;
2) za djelatnosti prerade i stavljanja na tržište 

poljoprivrednih proizvoda, u sljedećim slučajevima:
(i) ako se iznos potpora utvrđuje na temelju cijene ili 

količine tih proizvoda kupljenih od primarnih 
proizvođača ili stavljenih u promet od strane dotičnih 
poduzetnika; ili

(ii) ako su potpore uvjetovane njihovim djelomičnim ili 
potpunim prenošenjem na primarne proizvođače;

3) u sektorima ribarstva i akvakulture kako je obuhvaćeno 
Uredbom (EU) br.1379/2013.

4) za djelatnosti usmjerene izvozu u treće zemlje ili države 
članice Europske unije, odnosno potpore koje su 
izravno povezane s izvezenim količinama, s uspostavom 
i funkcioniranjem distribucijske mreže ili s drugim 
tekućim troškovima povezanima s izvoznom 
djelatnošću;

5) ukoliko se prednost daje uporabi domaće robe u odnosu 
na uvezenu robu;

6) velikim poduzećima;
7) poduzetnicima u teškoćama (sukladno odredbama čl. 2. 

toč. 18. Uredbe Komisije (EU) br. 651/2014 od 
17.06.2014. godine o ocjenjivanju određenih kategorija 
potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni 
članaka 107. i 108. Ugovora (SL L 187 od 26.06.2014., 
dalje: Uredba: 651/2014);

8) poduzetnicima koji su u postupku predstečajne nagodbe 
sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i 
predstečajnoj nagodbi (NN 108/12, 144/12, 81/13, 
112/13,71/15,78/15);

9) poduzetnicima koji su u postupku stečaja ili likvidacije 
sukladno odredbama Stečajnog zakona (NN 44/96, 
29/99, 129/00, 123/03, 82/06, 116/10, 25/12, 133/12, 
45/13, 71/15);

10) u slučajevima u kojima je protiv prijavitelja izrečena 
pravomoćna osuđujuća presuda za jedno ili više 
sljedećih kaznenih djela: prijevara, prijevara u 
gospodarskom poslovanju, primanje i/ili davanje mita u 
gospodarskom poslovanju, udruživanje za počinjenje 
kaznenih djela, zlouporaba u postupku javne nabave, 
utaja poreza ili carine, subvencijska prijevara, pranje 
novca, zlouporaba položaja i ovlasti, nezakonito 
pogodovanje, trgovanje utjecajem, davanje mita za 
trgovanje utjecajem, zločinačko udruženje i počinjenje 
kaznenog djela u sastavu zločinačkog udruženja, 
zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti, 
protuzakonito posredovanje, sukladno odredbama 
Kaznenog zakona (NN 125/11; 144/12; 56/15; 61/15 i 
NN 110/97, 27/98, 50/00, 129/00, 51/01, 111/03, 
190/03, 105/04, 84/05, 71/06, 110/07, 152/08, 57/11, 
77/11, 143/12, NN 56/15, NN 71/15) i sukladno svim 
daljnjim izmjenama i dopunama Kaznenog zakona u 
vrijeme trajanja Programa državnih potpora i Programa 
de minimis;

2. Ako poduzetnik djeluje u sektorima iz točke 1. - 3. stavka 
1. ovog članka, koji se isključuju, a isti poduzetnik obavlja 
i druge djelatnosti koje su obuhvaćene područjem primjene 

(d) Ako je poduzetnik primio potporu za sanaciju, a još 
nije nadoknadio zajam ili okončao jamstvo, ili je 
primio potporu za restrukturiranje, a još je podložan 
planu restrukturiranja;

(e) U slučaju poduzetnika koji nije MSP, ako je tijekom 
zadnje dvije godine:

(1) omjer knjigovodstvenog duga i kapitala poduzetnika 
bio veći od 7,5 i

(2) EBITDA koeficijent pokrića kamata poduzetnika 
bio je niži od 1,0; 

5) „jedan poduzetnik “ – sukladno definiciji u članku 2. 
stavak 2. de minimis Uredbe;

6) „ista ili slična djelatnost“ – djelatnost koja je 
obuhvaćena istim razredom (četveroznamenkasta 
brojčana oznaka) statističke klasifikacije ekonomskih 
djelatnosti NACE Rev. 2, kako je utvrđeno u Uredbi 
(EZ) br. 1893/2006 Europskog parlamenta i Vijeća od 
20. prosinca 2006. o utvrđivanju statističke klasifikacije 
ekonomskih djelatnosti NACE Revision 2 te izmjeni 
Uredbe Vijeća (EEZ) br. 3037/90 kao i određenih 
uredbi EZ-a o posebnim statističkim područjima SL L 
393, 30.12.2006., str. 1.;

7)  „poljoprivredni proizvodi“ – znači proizvodi koji su 
navedeni u Prilogu I. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije, osim proizvoda ribarstva i akvakulture 
obuhvaćenih Uredbom Vijeća (EZ) br. 1379/2013;

8) „potpora djelatnostima povezanima s izvozom u treće 
zemlje ili države članice“ – potpore izravno povezane s 
izvezenim količinama, uspostavom i radom 
distribucijske mreže ili ostalim tekućim troškovima 
povezanima s izvoznom djelatnošću;

9) „prerada poljoprivrednih proizvoda“ - znači svi 
postupci prerade poljoprivrednog proizvoda koji za 
ishod imaju proizvod koji je također poljoprivredni 
proizvod, osim u poljoprivrednim djelatnostima 
potrebnima za pripremu životinjskog ili biljnog 
proizvoda za prvu prodaju;

10) „stavljanje na tržište poljoprivrednih proizvoda“ - znači 
držanje ili izlaganje s ciljem prodaje, ponuda za 
prodaju, isporuka ili bilo koji drugi način stavljanja na 
tržište, osim prve prodaje primarnog proizvođača 
preprodavačima ili prerađivačima te svih aktivnosti 
kojima se proizvod priprema za takvu prvu prodaju; 
prodaja primarnog proizvođača krajnjim potrošačima 
smatra se stavljanjem na tržište ako se odvija u 
posebnim prostorima namijenjenima za tu svrhu;

11) „sektor ribarstva i akvakulture“ – sektor gospodarstva 
koji obuhvaća sve aktivnosti proizvodnje, prerade i 
trženja proizvoda ribarstva i akvakulture sukladno 
Uredbi (EU) br. 1379/2013 Europskog parlamenta i 
Vijeća od 11. prosinca 2013. o zajedničkom uređenju 
tržišta proizvodima ribarstva i akvakulture, izmjeni 
Uredbe Vijeća (EZ) br. 1184/2006 i (EZ) br. 1224/2009 
i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) br. 
104/2000 (SL L 354, 28.12.2013., str. 1.);

12) „troškovi izrade prijavne dokumentacije“- 
podrazumijevaju se vanjske usluge izrade prijavnih 
obrazaca, poslovnog plana, investicijske studije, 
marketinške strategije i slično;



Stranica 2668 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

• srednji poduzetnici - intenzitet potpore 40% od 
opravdanih troškova, a maksimalno 12.000,00 kn.

2. Potpore se mogu dodijeliti uz uvjet da su ograničenja 
vezana za pragove dodjele potpore male vrijednosti 
utvrđena u članku 3. de minimis Uredbe poštovana.

vii. iznos potpore

Članak 7.

1. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom poduzetniku iznosi 3.000,00 kuna, dok najviši 
iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom poduzetniku iznosi 15.000,00 kuna, uzimajući 
u obzir da su ograničenja vezana za pragove dodjele 
potpore male vrijednosti utvrđena u članku 3. de minimis 
Uredbe poštovana.

2. U slučaju spajanja i preuzimanja poduzetnika, a sukladno 
članku 3. stavku 8. de minimis Uredbe, pri utvrđivanju 
prelazi li se primjenjiva gornja granica bilo kojom novom 
potporom male vrijednosti dodijeljenom novom 
poduzetniku ili poduzetniku preuzimatelju, u obzir se 
uzimaju sve prethodne potpore male vrijednosti dodijeljene 
bilo kojem od poduzetnika uključenih u postupak spajanja. 
Potpore male vrijednosti koje su propisno dodijeljene prije 
spajanja ili preuzimanja i dalje su u skladu sa zakonom.

3. Ako se jedan poduzetnik podijeli na dva ili više zasebnih 
poduzetnika, sukladno članku 3. stavku 9. de minimis 
Uredbe, potpora male vrijednosti dodijeljena prije podjele 
dodjeljuje se poduzetniku koji je od nje ostvario korist, što 
je načelno poduzetnik koji je preuzeo djelatnosti za koje je 
korištena potpora male vrijednosti. Ako takva raspodjela 
nije moguća, potpora male vrijednosti razmjerno se 
dodjeljuje na temelju knjigovodstvene vrijednosti 
vlasničkog kapitala novih poduzetnika na datum stupanja 
na snagu podjele.

4. Ako poduzetnik obavlja cestovni prijevoz tereta za 
najamninu ili naknadu te druge djelatnosti na koje se 
primjenjuje gornja granica od 200.000 eura, sukladno 
članku 3. stavku 3. de minimis Uredbe 1407/2013 gornja 
granica od 200.000 eura primjenjuje se uz uvjet da korisnik 
osigura navedeno razdvajanje bilo podjelom aktivnosti ili 
razdvajanjem troškova, o čemu davatelju potpore dostavlja 
izjavu kojom potvrđuje navedeno razdvajanje. Također, 
korist od djelatnosti cestovnog prijevoza robe ne smije 
premašiti 100.000 eura, a potpora male vrijednosti ne 
smije se koristi za kupovinu vozila za cestovni prijevoz 
tereta.

5. Sredstva za provedbu ovog Programa predviđena su u 
proračunu Međimurske županije, gdje je za provedbu 
Programa potpora poduzetnicima osigurano 500.000,00 
kn. Program će se provoditi tijekom 2016. i 2017. godine, 
a potpore će se dodjeljivati do iskorištenja raspoloživih 
sredstava za provedbu.

viii. Zbrajanje potpora

Članak 8.

1. Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju u skladu s de 
minimis Uredbom mogu se kumulirati s potporama male 
vrijednosti dodijeljenima u skladu s Uredbom Europske 
komisije (EU) br. 360/2012 (15) do gornjih granica 
utvrđenih u Uredbi 360/2012.

ovog Programa, ovaj Program se odnosi na potpore 
dodijeljene u odnosu na potonje sektore ili djelatnosti, uz 
uvjet da se kod isključenih sektora/djelatnosti ne ostvaruju 
koristi od potpore dodijeljene u okviru ovog Programa. U 
tom pogledu korisnik je dužan osigurati navedeno 
razdvajanje bilo podjelom aktivnosti ili razdvajanjem 
troškova te dostaviti izjavu kojom potvrđuje navedeno 
razdvajanje.

v. prihvatljivi troškovi

Članak 5.

1. Potpora male vrijednosti dodijelit će se za sufinanciranje 
troškova izrade prijavne dokumentacije projektnih 
prijedloga koji se kandidiraju za dodjelu bespovratnih 
sredstava.

2. Pod troškovima izrade prijavne dokumentacije 
podrazumijevaju se vanjske usluge izrade prijavnih 
obrazaca, poslovnog plana, investicijske studije, 
marketinške strategije i slično.

3. Potpora male vrijednosti po ovom Programu ne može se 
dodijeliti za sufinanciranje troškova izrade prijavne 
dokumentacije projektnih prijedloga koji se kandidiraju za 
dodjelu kredita, jamstava za kredite ili za ostvarivanje 
poticaja temeljem Zakona o poticanju ulaganja (NN 
102/15).

4. Neprihvatljiv trošak po Programu su troškovi vlastitog 
rada (zaposlenika prijavitelja) na izradi prijavne 
dokumentacije, te troškovi poreza na dodanu vrijednost, 
ukoliko je porez na dodanu vrijednost povrativ za 
poduzetnika korisnika potpore.

5. Usluge i troškovi izrade dokumentacije za gradnju, 
odnosno dokumentacije potrebne za ishođenje građevinske 
dozvole nisu prihvatljiv trošak po ovom Programu.

6. Po ovom Programu prihvatljivi su troškovi izrade prijavne 
dokumentacije projektnih prijedloga koji su kandidirani za 
dodjelu bespovratnih sredstava s datumom 01.03.2016. i 
kasnije, i za koje su fakture pružatelja usluge izdane s 
datumom 01.03.2016. i kasnije.

vi. intenzitet potpore

Članak 6.

1. Potpora se dodjeljuje za sufinanciranje troškova izrade 
prijavne dokumentacije projektnih prijedloga koji se 
kandidiraju za dodjelu bespovratnih sredstava u sljedećim 
intenzitetima i iznosima:

a) poduzetnicima koju prijavljuju projektni prijedlog za 
dodjelu bespovratnih sredstava u iznosu traženih 
sredstava potpore jednakom ili manjem od 300.000,00 
kn dodjeljuje su potpora za troškove pripreme prijavne 
dokumentacije u sljedećim intenzitetima:
• mikro, mali i srednji poduzetnici – intenzitet potpore 

50% od opravdanih troškova, a maksimalno 3.000,00 
kn.

b) poduzetnicima koju prijavljuju projektni prijedlog za 
dodjelu bespovratnih sredstava u iznosu traženih 
sredstava potpore većem od 300.000,00 kn dodjeljuje 
se potpora za troškove pripreme prijavne dokumentaciji 
u sljedećim intenzitetima:
• mikro i mali poduzetnici – intenzitet potpore 50% od 

opravdanih troškova, a maksimalno 15.000,00 kn,



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2669 

Xi. Trajanje programa

Članak 11.

1. Potpore male vrijednosti po ovom Programu mogu se 
dodijeliti od dana stupanja na snagu Programa do 
iskorištenja sredstava, a najkasnije do 31. prosinca 2017. 
godine.

Xii. objavljivanje i provedba

Članak 12.

1. Program će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“, te stupa na snagu i primjenjuje se od 01.12.2016. 
godine, do iskorištenja sredstava, a najkasnije do 31. 
prosinca 2017. godine.

2. Bespovratna sredstva u okviru ovog Programa dodjeljuju 
se putem javnog poziva na dostavu projektnih prijava.

3. Program će se provoditi transparentno, u skladu sa člankom 
4. i 6. de minimis Uredbe i Zajedničkim nacionalnim 
pravilima.

4. Međimurska županija će bilježiti i prikupljati sve 
informacije u vezi s primjenom ovog Programa. Takvi 
zapisi će sadržavati sve informacije koje su potrebne kako 
bi se pokazalo da su ispunjeni uvjeti iz de minimis Uredbe. 
Zapise koji se odnose na ovaj Program davatelj potpora će 
čuvati 10 fiskalnih godina od datuma kada je dodijeljena 
posljednja pojedinačna potpora u okviru odluke.

5. Međimurska županija će ovaj Program objaviti na svojim 
mrežnim stranicama www.medjimurska-zupanija.hr

6. Poziv za dostavu projektnih prijava objavljuje se na 
mrežnim stranicama Međimurske županije www.
medjimurska-zupanija.hr.

ŽUPAN MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 302-01/16-02/6
URBROJ: 2109/1-01-16-01
Čakovec, 01. prosinca 2016.

ŽUPAN
matija posavec, mag.ing., v.r.

akTi županijske skupšTine

93.
Temeljem članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 21. 
Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) 
i članka 63. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 26/10, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst i 6/14), Skupština Međimurske županije 
je na 22. sjednici, održanoj 21.12.2016. godine, donijela 

ii. iZmjene i dopune proraČuna
međimurske županije za 2016. godinu

2. Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju u skladu s de 
minimis Uredbom mogu se pribrajati potporama male 
vrijednosti dodijeljenima u skladu s drugim uredbama o 
potporama male vrijednosti do odgovarajuće gornje 
granice utvrđene člankom 3. stavkom 2. de minimis 
Uredbe.

3. Potpore male vrijednosti ne mogu se zbrajati s državnim 
potporama u vezi s istim prihvatljivim troškovima ili s 
državnim potporama za istu mjeru rizičnog financiranja 
ako bi takva kumulacija prelazila primjenjivi najviši 
intenzitet ili iznos potpore koji je u konkretnim okolnostima 
svakog pojedinog slučaja utvrđen Uredbom Europske 
komisije 651/2014 o ocjenjivanju određenih kategorija 
potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 
107. i 108. Ugovora, odnosno odlukom Europske komisije. 
Potpore male vrijednosti koje nisu dodijeljene za određene 
opravdane troškove ili se njima ne mogu pripisati mogu se 
kumulirati s drugim državnim potporama dodijeljenima u 
skladu s Uredbom 651/2014 ili odlukom Europske 
komisije (članak 5. stavak 2. de minimis Uredbe).

iX. dodjela potpore

Članak 9.

1. Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom datumom 
donošenja Odluke o financiranju, neovisno o datumu 
isplate potpore poduzetniku.

2. Poduzetnici će o dodjeli potpore male vrijednosti biti 
obaviješteni pisanim putem. Vrijednost potpore izražava 
se u kunama u obliku bruto novčane protuvrijednosti 
potpore preračunate u EUR prema srednjem tečaju 
Hrvatske narodne banke koji se primjenjuje na datum 
donošenja Odluke o financiranju, sukladno članku 6. 
stavak 1. de minimis Uredbe.

X. Zahtjev za potporu

Članak 10.

1. Prijavitelj podnosi zahtjev za potporu Međimurskoj 
županiji temeljem ovog Programa, a u okviru javnog 
poziva za sufinanciranje troškova izrade prijavne 
dokumentacije projektnih prijedloga.

2. Zahtjev za potporu mora sadržavati podatke relevantne za 
procjenu prihvatljivosti projekta, a najmanje:

a) naziv i veličinu (jednog) poduzetnika;
b) opis projekta, uključujući datume njegova početka i 

završetka;
c) lokaciju projekta;
d) popis troškova projekta;
e) iznos traženih bespovratnih sredstava
f) iznos zaprimljenih de minimis potpora u tekućoj 

fiskalnoj godini te tijekom prethodne dvije fiskalne 
godine.

3. Međimurska županija će u javnom pozivu na dostavu 
projektnih prijava navesti oblik i detaljni sadržaj zahtjeva 
za potporu.

4. Međimurska županija će dodijeliti nove potpore male 
vrijednosti u skladu s ovim Programom tek nakon što 
utvrdi da to neće povisiti ukupan iznos potpora male 
vrijednosti koji je taj poduzetnik primio do razine koja 
premašuje odgovarajuću gornju granicu iz članka 2. stavka 
5. Programa i da su ispunjeni svi uvjeti predviđeni ovim 
Programom.



Stranica 2670 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 1.

U Odluci o Proračunu Međimurske županije za 2016. godinu (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 16/15.) članak 1. 
mijenja se i glasi: 

“Proračun Međimurske županije za 2016. godinu sastoji se od Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja i to”:

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 564.066.727,00 -2.552.703,00 561.514.024,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 17.989.218,32 -3.859.553,00 14.129.665,32
3 Rashodi poslovanja 469.040.783,00 -1.949.956,00 467.090.827,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 95.395.813,00 -4.462.300,00 90.933.513,00

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 17.619.349,32 0,00 17.619.349,32

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 876.000,00 0,00 876.000,00
neto financiranje (8 - 5) 124.000,00 0,00 124.000,00
Ukupno prihodi i primici 583.055.945,32 -6.412.256,00 576.643.689,32
Manjak prihoda iz prethodnih godina -17.743.349,32 0,00 -17.743.349,32
Sveukupno prihodi i primici 565.312.596,00 -6.412.256,00 558.900.340,00
Ukupno rashodi i izdaci 565.312.596,00 -6.412.256,00 558.900.340,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja u 2016. godini, 
povećavaju se ili smanjuju kako slijedi:  

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6 prihodi poslovanja 564.066.727,00 -2.552.703,00 561.514.024,00
61 PRIHODI OD POREZA 40.650.000,00 125.000,00 40.775.000,00
611 porez i prirez na dohodak 35.000.000,00 225.000,00 35.225.000,00
6111 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 35.000.000,00 0,00 35.000.000,00
6117 11 Povrat poreza i prireza na dohodak po godišnjoj 

prijavi
0,00 225.000,00 225.000,00

613 porezi na imovinu 250.000,00 0,00 250.000,00
6132 11 Porez na nasljedstava i darove 250.000,00 0,00 250.000,00
614 porezi na robu i usluge 5.400.000,00 -100.000,00 5.300.000,00
6145 11 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 

aktivnosti
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00

6147 11 Porez na dobitke od igara na sreću i ostali porezi 
od igara na sreću

400.000,00 -100.000,00 300.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

72.931.018,00 -2.738.403,00 70.192.615,00

632 pomoći od međunarodnih organizacija 400.000,00 150.000,00 550.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2671 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6323 51 Tekuće pomoći od institucija i tijela  EU Projekt 
IC Europe Direct

0,00 150.000,00 150.000,00

6323 51 Tekuće pomoći od institucija i tijela  EU 400.000,00 0,00 400.000,00
633 pomoći proračunu iz drugih proračuna 23.915.369,00 -1.888.403,00 22.026.966,00
6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 

Sufinanciranje rada Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša-
legalizacija

150.000,00 0,00 150.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Sufinanciranje gradova za nabavu udžbenika za 
učenike OŠ

250.000,00 -100.000,00 150.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Sufinanciranje općina za nabavu udžbenika za 
OŠ

200.000,00 -50.000,00 150.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta

350.000,00 -100.000,00 250.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Sufinanciranje obrane od tuče

350.000,00 0,00 350.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ

450.000,00 0,00 450.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Subvencioniranje kamata Poduzetnik 4, 
Mikrokreditiranje i Malo gospodarstvo

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Izbori za zastupnike u Hrvatski sabor

1.850.000,00 11.597,00 1.861.597,00

6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.065.369,00 0,00 2.065.369,00
6331 11 43 73 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 

Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola
12.400.000,00 0,00 12.400.000,00

6332 11 52 54 
73

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije

450.000,00 -450.000,00 0,00

6332 11 52 54 
73

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost

50.000,00 150.000,00 200.000,00

6332 11 52 54 
73

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Kapitalne investicije za 2016. godinu

1.750.000,00 -1.350.000,00 400.000,00

6332 11 52 54 
73

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 
Ured za nacionalne manjine

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

6332 11 52 54 
73

Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00

635 pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije

46.215.649,00 -1.400.000,00 44.815.649,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Centar za socijalnu skrb Čakovec

900.000,00 0,00 900.000,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Ogrjev

1.441.150,00 0,00 1.441.150,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Dom za starije i nemoćne osobe 
Čakovec

4.200.000,00 0,00 4.200.000,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Srednje škole

6.000.000,00 -200.000,00 5.800.000,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Zdravstvene ustanove

15.000.000,00 -1.000.000,00 14.000.000,00

6351 12 44 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije Osnovne škole

14.500.000,00 -200.000,00 14.300.000,00



Stranica 2672 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6352 1 12 44 Kapitalne pomoći izravnanja za decentralizirane 
funkcije

4.174.499,00 0,00 4.174.499,00

638 pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa eu sredstava

2.400.000,00 400.000,00 2.800.000,00

6381 51 54 Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava Projekt “Školski obroci 
svima”

0,00 400.000,00 400.000,00

6381 51 54 Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava Projekt “Škole jednakih 
mogućnosti”

2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 9.700.700,00 -600.000,00 9.100.700,00
641 prihodi od financijske imovine 4.500.700,00 0,00 4.500.700,00
6413 11 Kamate na oročena sredstva i depozite po 

viđenju
50.000,00 0,00 50.000,00

6415 11 Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 10.000,00 0,00 10.000,00
6417 11 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih 

i ostalih financijskih institucija po posebnim 
propisima

2.200.000,00 0,00 2.200.000,00

6419 11 43 Ostali prihodi od financijske imovine 2.240.700,00 0,00 2.240.700,00
642 prihodi od nefinancijske imovine 5.200.000,00 -600.000,00 4.600.000,00
6421 11 Naknade za koncesije 500.000,00 0,00 500.000,00
6421 11 Naknade za koncesije Za obavljanje javne 

zdravstvene službe
1.300.000,00 50.000,00 1.350.000,00

6422 11 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 700.000,00 -250.000,00 450.000,00
6423 11 43 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 1.200.000,00 100.000,00 1.300.000,00
6429 11 45 Ostali prihodi od nefinancijske imovine Prihodi 

za financiranje rada UO za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša - Legalizacija

1.500.000,00 -500.000,00 1.000.000,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH 
PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA

5.800.000,00 -50.000,00 5.750.000,00

651 administrativne (upravne) pristojbe 3.400.000,00 50.000,00 3.450.000,00
6511 11 Državne upravne i sudske pristojbe 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
6512 11 Županijske, gradske i općinske pristojbe i 

naknade
1.500.000,00 50.000,00 1.550.000,00

6514 11 43 Ostale pristojbe 200.000,00 0,00 200.000,00
652 prihodi po posebnim propisima 2.400.000,00 -100.000,00 2.300.000,00
6526 11 43 Ostali nespomenuti prihodi 2.400.000,00 -100.000,00 2.300.000,00
66 OSTALI PRIHODI 1.050.000,00 -100.000,00 950.000,00
661 prihodi koje proračuni i proračunski korisnici 

ostvare obavljanjem poslova na tržištu 
(vlastiti prihodi)

250.000,00 -100.000,00 150.000,00

6615 31 Prihodi od pruženih usluga 250.000,00 -100.000,00 150.000,00
663 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

opće države
800.000,00 0,00 800.000,00

6631 61 Tekuće donacije 780.000,00 0,00 780.000,00
6632 61 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 20.000,00
67 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA 

I OD HZZO-A TEMELJEM UGOVORNIH 
OBVEZA

0,00 10.000,00 10.000,00

671 prihodi iz nadležnog proračuna za 
financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika

0,00 10.000,00 10.000,00

6711 11 43 73 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje 
rashoda poslovanja

0,00 10.000,00 10.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2673 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

433.935.009,00 800.700,00 434.735.709,00

683 ostali prihodi 433.935.009,00 800.700,00 434.735.709,00
6831 11 31 Ostali prihodi Muzej Međimurja, Međimurska 

priroda, Zavod za prostorno uređenje MŽ
1.600.000,00 800.700,00 2.400.700,00

6831 11 31 Ostali prihodi Dom za starije i nemoćne osobe 
(ostali i vlasiti prihodi)

7.100.000,00 0,00 7.100.000,00

6831 11 31 Ostali prihodi Srednje škole (ostali i vlasiti 
prihodi)

50.100.000,00 0,00 50.100.000,00

6831 11 31 Ostali prihodi Županijska bolnica Čakovec 
(ostali i vlastiti prihodi)

225.131.055,00 0,00 225.131.055,00

6831 11 31 Ostali prihodi Zavod za hitnu medicinu (ostali i 
vlasiti prihodi)

11.390.715,00 0,00 11.390.715,00

6831 11 31 Ostali prihodi Zavod za javno zdravstvo MŽ 
(ostali i vlastiti prihodi)

12.549.073,00 0,00 12.549.073,00

6831 11 31 Ostali prihodi Dom zdravlja Čakovec (ostali i 
vlasitit prihodi)

25.764.166,00 0,00 25.764.166,00

6831 11 31 Ostali prihodi Osnovne škole (ostali i vlasiti 
prihodi)

100.300.000,00 0,00 100.300.000,00

7 prihodi od prodaje 
neFinancijske imovine

17.989.218,32 -3.859.553,00 14.129.665,32

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

17.989.218,32 -3.859.553,00 14.129.665,32

711 prihodi od prodaje materijalne imovine 
-prirodnih bogatstava

17.989.218,32 -3.859.553,00 14.129.665,32

7111 71 Zemljište 17.989.218,32 -3.859.553,00 14.129.665,32

ukupno prihodi 582.055.945,32 -6.412.256,00 575.643.689,32

3 rashodi poslovanja 469.040.783,00 -1.949.956,00 467.090.827,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.432.012,00 127.361,00 292.559.373,00
311 plaće 261.043.800,00 160.600,00 261.204.400,00
3111 11 31 43 

45 51 54
Plaće za redovan rad Zaposlenici na određeno na 
javnim radovima

3.500,00 0,00 3.500,00

3111 11 31 43 
45 51 54

Plaće za redovan rad 257.038.300,00 160.600,00 257.198.900,00

3113 31 Plaće za prekovremeni rad 512.000,00 0,00 512.000,00
3114 31 Plaće za posebne uvjete rada 3.490.000,00 0,00 3.490.000,00
312 ostali rashodi za zaposlene 4.902.928,00 -18.100,00 4.884.828,00
3121 11 31 51 Ostali rashodi za zaposlene 4.902.928,00 -18.100,00 4.884.828,00
313 doprinosi na plaće 26.485.284,00 -15.139,00 26.470.145,00
3131 31 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 6.176.000,00 0,00 6.176.000,00
3132 11 31 43 

45 51 54
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 18.224.256,00 -8.505,00 18.215.751,00

3132 11 31 43 
45 51 54

Doprinosi za zdravstveno osiguranje Zaposlenici 
na određeno na javnim radovima

520,00 0,00 520,00

3133 11 31 43 
45 51 54

Doprinosi za zapošljavanje 2.084.444,00 -6.634,00 2.077.810,00

3133 11 31 43 
45 51 54

Doprinosi za zapošljavanje Zaposlenici na 
određeno na javnim radovima

64,00 0,00 64,00

32 MATERIJALNI RASHODI 144.642.985,00 173.480,00 144.816.465,00
321 naknade troškova zaposlenima 13.108.675,00 105.850,00 13.214.525,00
3211 11 31 51 Službena putovanja 1.729.075,00 8.950,00 1.738.025,00



Stranica 2674 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3212 11 31 43 
44 45 51 
54

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život

7.123.400,00 -8.100,00 7.115.300,00

3212 11 31 43 
44 45 51 
54

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život Prijevoz zaposlenika srednjih škola - 
decentralizirana sredstva

1.805.600,00 100.000,00 1.905.600,00

3212 11 31 43 
44 45 51 
54

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život Projekt “Škole jednakih mogućnosti”

180.000,00 0,00 180.000,00

3212 11 31 43 
44 45 51 
54

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život Zaposlenici na određeno na javnim 
radovima

400,00 0,00 400,00

3213 11 31 45 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.260.200,00 5.800,00 2.266.000,00
3214 11 51 Ostale naknade troškova zaposlenima 10.000,00 -800,00 9.200,00
322 rashodi za materijal i energiju 72.546.190,00 355.416,00 72.901.606,00
3221 11 12 31 

44 45 51
Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 16.777.376,00 11.600,00 16.788.976,00

3222 31 Materijal i sirovine 39.640.000,00 0,00 39.640.000,00
3223 11 31 44 Energija 13.915.348,00 319.316,00 14.234.664,00
3224 11 31 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
597.225,00 15.000,00 612.225,00

3225 11 31 51 Sitni inventar i auto gume 1.273.641,00 10.000,00 1.283.641,00
3227 11 31 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 342.600,00 -500,00 342.100,00
323 rashodi za usluge 47.559.686,00 -257.881,00 47.301.805,00
3231 11 31 44 

45 51 73
Usluge telefona, pošte i prijevoza 24.445.000,00 63.081,00 24.508.081,00

3232 11 12 31 
44

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.191.767,00 136.688,00 6.328.455,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja Programi u 
“Kraljevom vrtu”

15.000,00 -15.000,00 0,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja Izrada 
fotomonografije Međimurja

100.000,00 -100.000,00 0,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja 1.914.600,00 -32.000,00 1.882.600,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja Suradnja s 
institucijama za promicanje ulaganja

70.000,00 0,00 70.000,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja Gospodarski 
forum

63.000,00 0,00 63.000,00

3233 11 31 51 
54

Usluge promidžbe i informiranja Suradnja s 
pomurskim Hrvatima

50.000,00 0,00 50.000,00

3234 11 31 73 Komunalne usluge 2.386.000,00 -10.600,00 2.375.400,00
3234 11 31 73 Komunalne usluge Legalizacija Romskih naselja 

Međimurske županije
50.000,00 -30.000,00 20.000,00

3235 11 31 44 Zakupnine i najamnine 987.608,00 -100.600,00 887.008,00
3236 11 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.895.000,00 -10.800,00 3.884.200,00
3237 11 31 51 

52 54 71 
73

Intelektualne i osobne usluge 3.999.525,00 -171.000,00 3.828.525,00

3237 11 31 51 
52 54 71 
73

Intelektualne i osobne usluge Legalizacija 
Romskih naselja Međimurske županije

10.000,00 15.000,00 25.000,00

3238 11 31 51 Računalne usluge 645.236,00 -18.500,00 626.736,00
3239 11 31 43 

44
Ostale usluge 1.767.950,00 15.850,00 1.783.800,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2675 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3239 11 31 43 
44

Ostale usluge Smještaj učenika SŠ u učenički 
dom

819.000,00 0,00 819.000,00

3239 11 31 43 
44

Ostale usluge Službeni glasnik 150.000,00 0,00 150.000,00

324 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

675.499,00 0,00 675.499,00

3241 11 31 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 675.499,00 0,00 675.499,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.752.935,00 -29.905,00 10.723.030,00
3291 11 31 43 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
2.579.985,00 -6.475,00 2.573.510,00

3292 11 31 44 Premije osiguranja 1.204.256,00 600,00 1.204.856,00
3293 11 31 51 

54
Reprezentacija 520.800,00 54.000,00 574.800,00

3294 11 31 Članarine i norme 180.400,00 1.200,00 181.600,00
3295 11 31 73 Pristojbe i naknade 344.668,00 -124.300,00 220.368,00
3296 11 31 Troškovi sudskih postupaka 140.000,00 45.070,00 185.070,00
3299 11 31 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.782.826,00 0,00 5.782.826,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.123.592,00 -1.500,00 1.122.092,00
342 kamate za primljene zajmove 292.000,00 -500,00 291.500,00
3423 11 31 Kamate za primljene kredite i zajmove od 

kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

290.000,00 0,00 290.000,00

3427 11 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih 
društava i obrtnika izvan javnog sektora

2.000,00 -500,00 1.500,00

343 ostali financijski rashodi 831.592,00 -1.000,00 830.592,00
3431 11 31 51 

54
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 630.377,00 -500,00 629.877,00

3433 11 31 Zatezne kamate 200.215,00 0,00 200.215,00
3434 11 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 -500,00 500,00
35 SUBVENCIJE 2.300.000,00 -500.000,00 1.800.000,00
352 subvencije trgovačkim društvima, 

zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora

2.300.000,00 -500.000,00 1.800.000,00

3523 11 73 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima Poduzetnik 4, 
Mikrokreditiranje, Malo gospodarstvo

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

3523 11 73 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima

500.000,00 -500.000,00 0,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆE DRŽAVE

6.763.750,00 -769.000,00 5.994.750,00

362 pomoći međunarodnim organizacijama 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
3621 51 Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
363 pomoći unutar opće države 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00
3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države Uređenje 

gospodarskih zona gradova Međimurske 
županije

100.000,00 -100.000,00 0,00

3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranja turističkih projekata općina 
Međimurske županije

300.000,00 -300.000,00 0,00

3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranje kapitalnih projekata općina 
Međimurske županije

700.000,00 850.000,00 1.550.000,00

3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države 100.000,00 0,00 100.000,00



Stranica 2676 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranja kapitalnih projekata gradova 
Međimurske županije

200.000,00 -100.000,00 100.000,00

3632 11 71 Kapitalne pomoći unutar opće države Uređenje 
gospodarskih zona općina Međimurske županije

400.000,00 -350.000,00 50.000,00

368 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 3.563.750,00 -769.000,00 2.794.750,00
3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

Izrada projektne dokumentacije za energetsku 
sanaciju objekata

50.000,00 -50.000,00 0,00

3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Sufinanciranje EU projekata

100.000,00 -100.000,00 0,00

3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Sufinanciranje projekata Fonda za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost

200.000,00 -200.000,00 0,00

3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Mjere energetske učinkovitosti i ugradnja 
obnovljivih izvora energije na javne zgrade

250.000,00 -250.000,00 0,00

3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.400.000,00 310.000,00 2.710.000,00
3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

Izrada godišnjeg plana energetske učinkovitosti 
za 2017. godinu

43.750,00 0,00 43.750,00

3681 54 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Energetski pregledi i certificiranje zgrada 
ustanova kojima je osnivač Međimurska županija

200.000,00 -159.000,00 41.000,00

3682 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava Uvođenje širokopojasne infrastrukture 
u Međimurskoj županiji

320.000,00 -320.000,00 0,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

3.046.650,00 30.000,00 3.076.650,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

3.046.650,00 30.000,00 3.076.650,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Stipendije za studente

1.148.500,00 0,00 1.148.500,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Stipendije za deficitarna zanimanja

72.000,00 0,00 72.000,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Nagrade studentima dobitnicima Rektorove 
nagrade

19.000,00 0,00 19.000,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Nagrada “Zrinski”

15.000,00 0,00 15.000,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
“Povelje”

8.000,00 0,00 8.000,00

3721 11 44 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.734.150,00 30.000,00 1.764.150,00
3722 11 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 0,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 18.731.794,00 -1.010.297,00 17.721.497,00
381 Tekuće donacije 16.198.726,00 -925.297,00 15.273.429,00
3811 11 31 43 

44 51
Tekuće donacije u novcu Olimpijski ciklus 150.000,00 0,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Sigurno upravljanje 
biciklom

45.000,00 1.000,00 46.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Okupljanje mladih 
regije i EU

20.000,00 0,00 20.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Međimurska zaklada 
solidarnosti “Katruža”

15.000,00 0,00 15.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2677 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu 12.918.276,00 -637.297,00 12.280.979,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Savjet Međimurske 
vinske ceste

20.000,00 -20.000,00 0,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Suvenir Međimurske 
županije

90.000,00 -90.000,00 0,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Pomoćnici u vrtiću 250.000,00 0,00 250.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Turistički projekti u 
Međimurskoj županiji

250.000,00 -20.000,00 230.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Zajednica hrvatskih 
kulturno-umjetničkih udruga Međimurske 
županije

200.000,00 0,00 200.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Operativno vatrogasno 
dežurstvo

180.000,00 0,00 180.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Civilna zaštita 150.000,00 0,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Ostali oblici potpora 150.000,00 0,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Razvoj obrtništva 
Međimurja

150.000,00 0,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Programi udruga osoba 
s invaliditetom

150.000,00 0,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Usluga prijevoza za 
sportska društva

0,00 150.000,00 150.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Dječji vrtić Fijolica 
Prelog

180.000,00 -35.000,00 145.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Programi udruga 
branitelja

135.000,00 0,00 135.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Program javnih potreba 
u kulturi

115.500,00 0,00 115.500,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Dječji centar Zvir 
Čakovec

150.000,00 -35.000,00 115.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Program - Klonska 
selekcija “Pušipela”

112.500,00 0,00 112.500,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Programi udruga 
civilnog društva

100.000,00 0,00 100.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Matica hrvatska 60.000,00 40.000,00 100.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Program - Kontrola 
plodnosti tla na području Međimurske županije

100.000,00 -40.000,00 60.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Sufinanciranje 
projekata i aktivnosti Obrtničke komore MŽ

55.000,00 0,00 55.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Sufinanciranje 
manifestacija

100.000,00 -50.000,00 50.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Škola animiranog filma 25.000,00 0,00 25.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Hrvatska gorska služba 
spašavanja

25.000,00 0,00 25.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Manifestacija - izložba 
bučinog ulja Sjeverozapadne Hrvatske

18.450,00 0,00 18.450,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Aktivnosti zaštite 
potrošača Međimurske županije

15.000,00 0,00 15.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Međimurska zaklada za 
obrazovanje dr. Vinko Žganec

15.000,00 0,00 15.000,00



Stranica 2678 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Postavljanje spomen 
obilježja poginulim braniteljima

15.000,00 0,00 15.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Subvencije 
poljoprivrednicima

200.000,00 -189.000,00 11.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Manifestacija - izložba 
Međimurskog meda

10.000,00 0,00 10.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Manifestacija - 
županijsko i državno natjecanje orača

10.000,00 0,00 10.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Projekt - Primjena 
BISEX atraktanata u praćenju i suzbijanju 
jabukova savijača u Međimurju

6.000,00 0,00 6.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Izložba međimurske 
zavičajne pasmine - Udruga uzgajivača malih 
životinja

5.000,00 0,00 5.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Specijalna izložba i 
IFCI skupine s dodjelom CAC HR - Kinološko 
društvo

5.000,00 0,00 5.000,00

3811 11 31 43 
44 51

Tekuće donacije u novcu Udruga međimurskih 
proizvođača merkantilnog krumpira - za Festival 
krumpira

3.000,00 0,00 3.000,00

382 kapitalne donacije 1.980.068,00 -85.000,00 1.895.068,00
3821 11 12 44 

73
Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 1.880.068,00 -85.000,00 1.795.068,00

3821 11 12 44 
73

Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 
Franjevački samostan u Čakovcu - obnova oltara

100.000,00 0,00 100.000,00

383 kazne, penali i naknade štete 3.000,00 0,00 3.000,00
3831 11 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 3.000,00 0,00 3.000,00
386 kapitalne pomoći 550.000,00 0,00 550.000,00
3862 11 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 

financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima i zadrugama izvan javnog sektora

300.000,00 0,00 300.000,00

3862 11 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim 
financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima i zadrugama izvan javnog sektora 
Međimurje, investicije, nekretnine d.o.o. 
Čakovec

250.000,00 0,00 250.000,00

4 rashodi Za naBavu 
neFinancijske imovine

95.395.813,00 -4.462.300,00 90.933.513,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

182.900,00 140.068,32 322.968,32

412 nematerijalna imovina 182.900,00 140.068,32 322.968,32
4123 11 31 44 Licence 182.900,00 140.068,32 322.968,32
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
37.195.116,00 -497.340,15 36.697.775,85

421 građevinski objekti 7.312.250,00 3.500,00 7.315.750,00
4211 31 Stambeni objekti 818.750,00 0,00 818.750,00
4212 11 12 31 

44
Poslovni objekti 6.493.500,00 3.500,00 6.497.000,00

422 postrojenja i oprema 27.127.186,00 -184.987,34 26.942.198,66
4221 11 31 44 

51
Uredska oprema i namještaj 2.395.923,00 -54.868,85 2.341.054,15

4222 11 31 51 Komunikacijska oprema 52.870,00 500,00 53.370,00
4223 11 31 44 Oprema za održavanje i zaštitu 210.700,00 -110.000,00 100.700,00
4224 31 44 Medicinska i laboratorijska oprema 23.371.657,50 26.480,41 23.398.137,91



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2679 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4225 31 44 Instrumenti, uređaji i strojevi 504.758,90 -54.298,90 450.460,00
4227 11 31 44 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 591.276,60 7.200,00 598.476,60
423 prijevozna sredstva 1.200.000,00 -487.737,00 712.263,00
4231 31 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 1.200.000,00 -487.737,00 712.263,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
1.152.455,00 0,00 1.152.455,00

4241 11 31 61 Knjige u knjižnicama Udžbenici 900.000,00 0,00 900.000,00
4241 11 31 61 Knjige u knjižnicama 188.455,00 0,00 188.455,00
4242 11 31 Umjetnička djela (izložena u galerijama, 

muzejima i slično)
64.000,00 0,00 64.000,00

425 višegodišnji nasadi i osnovno stado 2.000,00 0,00 2.000,00
4251 31 Višegodišnji nasadi 2.000,00 0,00 2.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 401.225,00 171.884,19 573.109,19
4261 31 Ulaganja u istraživanje rudnih bogatstava 5.000,00 0,00 5.000,00
4262 11 31 44 Ulaganja u računalne programe 396.225,00 171.884,19 568.109,19
43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH 

METALA I OSTALIH POHRANJENIH 
VRIJEDNOSTI

5.000,00 -3.000,00 2.000,00

431 plemeniti metali i ostale pohranjene 
vrijednosti

5.000,00 -3.000,00 2.000,00

4312 11 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične 
vrijednosti

5.000,00 -3.000,00 2.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

58.012.797,00 -4.102.028,17 53.910.768,83

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 57.641.797,00 -4.113.296,92 53.528.500,08
4511 11 31 44 

52
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija potkrovlja zgrade TIC-I

50.000,00 -50.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Energetska obnova Učeničkog doma Graditeljske 
škole Čakovec

50.000,00 -50.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Dogradnja škole i izgradnja sportske dvorane OŠ 
dr.Vinka Žganca Vratišinec

100.000,00 -100.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole 
Orehovica

500.000,00 -500.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja zgrade Doma zdravlja Čakovec

2.250.000,00 -2.250.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Osnovne škole

2.870.391,00 0,00 2.870.391,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Srednje škole

1.304.108,00 0,00 1.304.108,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija zgrade za projekt “Metalska 
jezgra Čakovec”

550.000,00 0,00 550.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Osnovna škola “Vladimira Nazora” Pribislavec

1.000.000,00 -750.000,00 250.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Ugradnja kotlovnice na biomasu (vojarna)

250.000,00 -30.000,00 220.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija bastiona Starog grada Čakovec

150.000,00 0,00 150.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Edukacijski info centar

100.000,00 0,00 100.000,00



Stranica 2680 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole 
Strahoninec

70.000,00 0,00 70.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 47.522.298,00 -283.296,92 47.239.001,08

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole 
Goričan

100.000,00 -100.000,00 0,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija knjižnice i čitaonice “Nikola 
Zrinski” Čakovec

650.000,00 0,00 650.000,00

4511 11 31 44 
52

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Enegetska obnova Doma za starije i nemoćne 
osobe Čakovec

125.000,00 0,00 125.000,00

452 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 351.000,00 11.268,75 362.268,75
4521 31 44 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 351.000,00 11.268,75 362.268,75
453 dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 20.000,00 0,00 20.000,00
4531 12 31 44 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 20.000,00 0,00 20.000,00

ukupno rashodi 564.436.596,00 -6.412.256,00 558.024.340,00

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

8 primici od Financijske imovine i 
Zaduživanja

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH 
ZAJMOVA I DEPOZITA

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

815 primici (povrati) glavnice zajmova danih 
kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

8153 11 Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim 
institucijama izvan javnog sektora

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

ukupno primici 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

876.000,00 0,00 876.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA

876.000,00 0,00 876.000,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

23.000,00 0,00 23.000,00

5445 11 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih 
tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

23.000,00 0,00 23.000,00

547 otplata glavnice primljenih zajmova od drugih 
razina vlasti

853.000,00 0,00 853.000,00

5472 11 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
županijskih proračuna

853.000,00 0,00 853.000,00

ukupno izdaci 876.000,00 0,00 876.000,00

Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, izdaci za financijsku imovinu i  otplate zajmova u ukupnoj svoti od 
558.900.340,00 kuna, raspoređuje se po programima u Posebnom  dijelu Proračuna kako slijedi:  



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2681 

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

raZdjel 000  županija 14.448.484,00 350.570,00 14.799.054,00
000  županija 14.448.484,00 350.570,00 14.799.054,00
program 1001 Tekući izdaci 12.898.484,00 730.570,00 13.629.054,00
1001a100001  plaće i naknade 9.248.484,00 -36.000,00 9.212.484,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 9.248.484,00 -36.000,00 9.212.484,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.829.084,00 -9.000,00 8.820.084,00
311 11 43 plaće 7.103.500,00 0,00 7.103.500,00
3111 Plaće za redovan rad Zaposlenici na određeno na 

javnim radovima
3.500,00 0,00 3.500,00

3111 Plaće za redovan rad 7.100.000,00 0,00 7.100.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 500.000,00 0,00 500.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 500.000,00 0,00 500.000,00
313 11 43 doprinosi na plaće 1.225.584,00 -9.000,00 1.216.584,00
3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.100.000,00 -4.000,00 1.096.000,00
3132 11 43 Doprinosi za zdravstveno osiguranje Zaposlenici na 

određeno na javnim radovima
520,00 0,00 520,00

3133 Doprinosi za zapošljavanje 125.000,00 -5.000,00 120.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje Zaposlenici na određeno 

na javnim radovima
64,00 0,00 64,00

32 MATERIJALNI RASHODI 419.400,00 -27.000,00 392.400,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 387.400,00 5.000,00 392.400,00
3211 11 43 Službena putovanja 100.000,00 10.000,00 110.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
255.000,00 0,00 255.000,00

3212 11 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život Zaposlenici na određeno na javnim radovima

400,00 0,00 400,00

3213 11 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000,00 -5.000,00 25.000,00
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 2.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 -32.000,00 0,00
3295 Pristojbe i naknade 32.000,00 -32.000,00 0,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 3.650.000,00 766.570,00 4.416.570,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 3.650.000,00 766.570,00 4.416.570,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.230.000,00 766.570,00 3.996.570,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 263.000,00 494.500,00 757.500,00
3221 11 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 220.000,00 0,00 220.000,00
3223 11 Energija 25.000,00 475.000,00 500.000,00
3224 11 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
0,00 15.000,00 15.000,00

3225 11 Sitni inventar i auto gume 15.000,00 5.000,00 20.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 3.000,00 -500,00 2.500,00
323 11 rashodi za usluge 2.032.000,00 170.000,00 2.202.000,00
3231 11 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00 0,00 250.000,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500.000,00 150.000,00 650.000,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 300.000,00 0,00 300.000,00
3234 11 Komunalne usluge 220.000,00 0,00 220.000,00
3235 11 Zakupnine i najamnine 150.000,00 0,00 150.000,00
3236 11 Zdravstvene i veterinarske usluge 62.000,00 0,00 62.000,00



Stranica 2682 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3237 11 Intelektualne i osobne usluge 200.000,00 20.000,00 220.000,00
3238 11 Računalne usluge 150.000,00 0,00 150.000,00
3239 Ostale usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 0,00 50.000,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 0,00 50.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 885.000,00 102.070,00 987.070,00
3292 11 Premije osiguranja 50.000,00 0,00 50.000,00
3293 11 Reprezentacija 200.000,00 50.000,00 250.000,00
3294 11 Članarine i norme 5.000,00 2.000,00 7.000,00
3295 11 Pristojbe i naknade 30.000,00 5.000,00 35.000,00
3296 11 Troškovi sudskih postupaka 0,00 45.070,00 45.070,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600.000,00 0,00 600.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 420.000,00 0,00 420.000,00
342 11 kamate za primljene zajmove 20.000,00 0,00 20.000,00
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih 

i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
20.000,00 0,00 20.000,00

343 11 ostali financijski rashodi 400.000,00 0,00 400.000,00
3431 11 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 250.000,00 0,00 250.000,00
3433 Zatezne kamate 150.000,00 0,00 150.000,00
program 1002 kapitalni izdaci 1.550.000,00 -380.000,00 1.170.000,00
1002k100001  opremanje 935.000,00 -375.000,00 560.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
935.000,00 -375.000,00 560.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

935.000,00 -375.000,00 560.000,00

421 11 građevinski objekti 435.000,00 0,00 435.000,00
4212 Poslovni objekti 435.000,00 0,00 435.000,00
422 11 postrojenja i oprema 212.000,00 -150.000,00 62.000,00
4221 11 Uredska oprema i namještaj 50.000,00 0,00 50.000,00
4222 11 Komunikacijska oprema 10.000,00 -5.000,00 5.000,00
4223 11 Oprema za održavanje i zaštitu 150.000,00 -145.000,00 5.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000,00 0,00 2.000,00
423 prijevozna sredstva 220.000,00 -220.000,00 0,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 220.000,00 -220.000,00 0,00
424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
63.000,00 0,00 63.000,00

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima 
i slično)

63.000,00 0,00 63.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 -5.000,00 0,00
4262 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 -5.000,00 0,00
1002k100008  poslovni park međimurje 615.000,00 -5.000,00 610.000,00

0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi
3 rashodi poslovanja 615.000,00 -5.000,00 610.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 65.000,00 -15.000,00 50.000,00
323 11 rashodi za usluge 65.000,00 -15.000,00 50.000,00
3234 11 Komunalne usluge 25.000,00 0,00 25.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 40.000,00 -15.000,00 25.000,00
38 OSTALI RASHODI 550.000,00 10.000,00 560.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00 10.000,00 310.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2683 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 10.000,00 310.000,00
386 11 kapitalne pomoći 250.000,00 0,00 250.000,00
3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 

institucijama te trgovačkim društvima i zadrugama 
izvan javnog sektora Međimurje, investicije, 
nekretnine d.o.o. Čakovec

250.000,00 0,00 250.000,00

raZdjel 001  upravni odjel Za poslove 
župana

7.905.000,00 -3.915.000,00 3.990.000,00

00101  odsjek za odnose s javnošću 7.705.000,00 -3.915.000,00 3.790.000,00
program 1001 Tekući izdaci 1.510.000,00 -85.000,00 1.425.000,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 800.000,00 -100.000,00 700.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 800.000,00 -100.000,00 700.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 800.000,00 -100.000,00 700.000,00
323 11 rashodi za usluge 600.000,00 -100.000,00 500.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja Izrada 

fotomonografije Međimurja
100.000,00 -100.000,00 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 500.000,00 0,00 500.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00
3293 Reprezentacija 200.000,00 0,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00
381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 0,00 0,00
1001a100005  donacija za obnovu vodotornja u vukovaru 15.000,00 15.000,00 30.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 30.000,00
382 73 kapitalne donacije 15.000,00 15.000,00 30.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 15.000,00 15.000,00 30.000,00
1001a100006  obilježavanje 450. godina sigetske bitke 155.000,00 0,00 155.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 155.000,00 0,00 155.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 115.000,00 0,00 115.000,00
323 11 rashodi za usluge 115.000,00 0,00 115.000,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 0,00 100.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 15.000,00 0,00 15.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 0,00 40.000,00
1001a100015  potpore zavičajnim društvima 40.000,00 0,00 40.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 0,00 40.000,00
1001T100006  predfinanciranje i sufinanciranje projekata 500.000,00 0,00 500.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 500.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 0,00 500.000,00
381 11 Tekuće donacije 500.000,00 0,00 500.000,00



Stranica 2684 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 Tekuće donacije u novcu 500.000,00 0,00 500.000,00
program 1002 kapitalni izdaci 5.945.000,00 -3.830.000,00 2.115.000,00
1002k100004  kapitalne investicije međimurske županije 
u 2016. godini

5.945.000,00 -3.830.000,00 2.115.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.945.000,00 -3.830.000,00 2.115.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

5.945.000,00 -3.830.000,00 2.115.000,00

451 11 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.945.000,00 -3.830.000,00 2.115.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Rekonstrukcija potkrovlja zgrade TIC-I
50.000,00 -50.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Energetska obnova Učeničkog doma Graditeljske 
škole Čakovec

50.000,00 -50.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole Goričan

100.000,00 -100.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Dogradnja škole i izgradnja sportske dvorane OŠ 
dr.Vinka Žganca Vratišinec

100.000,00 -100.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole 
Orehovica

500.000,00 -500.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija zgrade za projekt “Metalska jezgra 
Čakovec”

550.000,00 0,00 550.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Osnovna škola “Vladimira Nazora” Pribislavec

1.000.000,00 -750.000,00 250.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Ugradnja kotlovnice na biomasu (vojarna)

250.000,00 -30.000,00 220.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija bastiona Starog grada Čakovec

150.000,00 0,00 150.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Enegetska obnova Doma za starije i nemoćne osobe 
Čakovec

125.000,00 0,00 125.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Edukacijski info centar

100.000,00 0,00 100.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja sportske dvorane osnovne škole 
Strahoninec

70.000,00 0,00 70.000,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Izgradnja zgrade Doma zdravlja Čakovec

2.250.000,00 -2.250.000,00 0,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Rekonstrukcija knjižnice i čitaonice “Nikola 
Zrinski” Čakovec

650.000,00 0,00 650.000,00

program 1016 Financijski poslovi 250.000,00 0,00 250.000,00
1016a100003  Tekuća zaliha 250.000,00 0,00 250.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 0,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00 0,00 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00 0,00 250.000,00
00103  odsjek za javnu nabavu 200.000,00 0,00 200.000,00
program 1001 Tekući izdaci 200.000,00 0,00 200.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2685 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1001a100002  materijalni troškovi i usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 0,00 200.000,00
323 11 rashodi za usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 200.000,00 0,00 200.000,00
raZdjel 002  upravni odjel Za poslove 
skupšTine i opće poslove

3.790.000,00 2.200,00 3.792.200,00

00201  odsjek za poslove skupštine i opće i zajedničke 
poslove

3.775.000,00 2.200,00 3.777.200,00

program 1001 Tekući izdaci 2.440.000,00 2.200,00 2.442.200,00
1001a100001  plaće i naknade 363.000,00 20.500,00 383.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 363.000,00 20.500,00 383.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 310.000,00 20.500,00 330.500,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 10.000,00 500,00 10.500,00
3211 Službena putovanja 10.000,00 500,00 10.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00 20.000,00 320.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
300.000,00 20.000,00 320.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

23.000,00 0,00 23.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

23.000,00 0,00 23.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
“Povelje”

8.000,00 0,00 8.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu Nagrada 
“Zrinski”

15.000,00 0,00 15.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Međimurska zaklada za 

obrazovanje dr. Vinko Žganec
15.000,00 0,00 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Međimurska zaklada 
solidarnosti “Katruža”

15.000,00 0,00 15.000,00

1001a100002  materijalni troškovi i usluge 150.000,00 0,00 150.000,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 0,00 150.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 150.000,00 0,00 150.000,00
3239 Ostale usluge Službeni glasnik 150.000,00 0,00 150.000,00
1001a100004  odmaralište selce 40.000,00 11.700,00 51.700,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00
323 11 rashodi za usluge 35.000,00 0,00 35.000,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3234 Komunalne usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00



Stranica 2686 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 11.700,00 11.700,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 11.700,00 11.700,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 0,00 0,00 0,00
422 11 postrojenja i oprema 0,00 11.700,00 11.700,00
4222 11 Komunikacijska oprema 0,00 5.500,00 5.500,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 6.200,00 6.200,00
1001a100008  hrvatska zajednica županija 37.000,00 0,00 37.000,00

0412 Opći poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 37.000,00 0,00 37.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 37.000,00 0,00 37.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 37.000,00 0,00 37.000,00
3294 Članarine i norme 37.000,00 0,00 37.000,00
1001a100023  izbori za zastupnike u hrvatski sabor 1.850.000,00 -30.000,00 1.820.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 1.850.000,00 -30.000,00 1.820.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.850.000,00 -30.000,00 1.820.000,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.850.000,00 -30.000,00 1.820.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
1.850.000,00 -30.000,00 1.820.000,00

program 1004 vatrogastvo i sigurnost u prometu 1.055.000,00 0,00 1.055.000,00
1004a100002  vatrogasna zajednica 700.000,00 0,00 700.000,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 700.000,00 0,00 700.000,00
38 OSTALI RASHODI 700.000,00 0,00 700.000,00
381 11 Tekuće donacije 700.000,00 0,00 700.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 700.000,00 0,00 700.000,00
1004a100006  Zaštita i spašavanje 355.000,00 0,00 355.000,00

0220 Civilna obrana
3 rashodi poslovanja 355.000,00 0,00 355.000,00
38 OSTALI RASHODI 355.000,00 0,00 355.000,00
381 11 Tekuće donacije 355.000,00 0,00 355.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Operativno vatrogasno 

dežurstvo
180.000,00 0,00 180.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Civilna zaštita 150.000,00 0,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Hrvatska gorska služba 

spašavanja
25.000,00 0,00 25.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 0,00 0,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 280.000,00 0,00 280.000,00
1015a100001  političke stranke 280.000,00 0,00 280.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00
38 OSTALI RASHODI 280.000,00 0,00 280.000,00
381 11 Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 280.000,00 0,00 280.000,00
00202  odsjek za pravne poslove 15.000,00 0,00 15.000,00
program 1001 Tekući izdaci 15.000,00 0,00 15.000,00
1001a100009  službenički sud međimurske županije 5.000,00 0,00 5.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2687 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
5.000,00 0,00 5.000,00

1001a100021  isplate po sudskim presudama 10.000,00 0,00 10.000,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
3291 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
5.000,00 0,00 5.000,00

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
raZdjel 003  upravni odjel Za gospodarske 
djelaTnosTi

15.044.825,00 -2.709.500,00 12.335.325,00

00301  odsjek za gospodarstvo 10.547.750,00 -2.168.500,00 8.379.250,00
program 1001 Tekući izdaci 5.000,00 1.000,00 6.000,00
1001a100012  Zračna luka “međimurje” 5.000,00 1.000,00 6.000,00

0454 Zračni promet
3 rashodi poslovanja 5.000,00 1.000,00 6.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 1.000,00 6.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00 1.000,00 6.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 1.000,00 6.000,00
program 1004 vatrogastvo i sigurnost u prometu 345.000,00 -20.500,00 324.500,00
1004a100001  savjet za sigurnost prometa 50.000,00 -21.500,00 28.500,00

0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 50.000,00 -21.500,00 28.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00 -11.500,00 23.500,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 2.500,00 0,00 2.500,00
3211 Službena putovanja 2.500,00 0,00 2.500,00
322 rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -5.000,00 0,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 25.000,00 -5.000,00 20.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 25.000,00 -5.000,00 20.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00 -1.500,00 1.000,00
3293 Reprezentacija 2.500,00 -1.500,00 1.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 -10.000,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00 -10.000,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 -10.000,00 5.000,00
1004a100005  projekt integriranog prijevoza putnika i 
tereta

250.000,00 0,00 250.000,00

045 Promet
3 rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 0,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00 0,00 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00 0,00 250.000,00
1004a100008  osposobljavanje učenika osnovnih škola 45.000,00 1.000,00 46.000,00

0912 Osnovno obrazovanje



Stranica 2688 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 45.000,00 1.000,00 46.000,00
38 OSTALI RASHODI 45.000,00 1.000,00 46.000,00
381 11 Tekuće donacije 45.000,00 1.000,00 46.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Sigurno upravljanje 

biciklom
45.000,00 1.000,00 46.000,00

program 1007 aktivnosti gospodarstva 10.197.750,00 -2.149.000,00 8.048.750,00
1007a100001  međimurski sajam poduzetništva - “mesap” 
d.o.o.

920.000,00 0,00 920.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 920.000,00 0,00 920.000,00
38 OSTALI RASHODI 920.000,00 0,00 920.000,00
381 11 Tekuće donacije 620.000,00 0,00 620.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 620.000,00 0,00 620.000,00
386 11 kapitalne pomoći 300.000,00 0,00 300.000,00
3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim 

institucijama te trgovačkim društvima i zadrugama 
izvan javnog sektora

300.000,00 0,00 300.000,00

1007a100002  regionalna razvojna agencija “redea” d.o.o. 1.800.000,00 -200.000,00 1.600.000,00
0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad

3 rashodi poslovanja 1.800.000,00 -200.000,00 1.600.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.800.000,00 -200.000,00 1.600.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.800.000,00 -200.000,00 1.600.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 1.800.000,00 -200.000,00 1.600.000,00
1007a100003  obrtnička komora međimurske županije 277.000,00 0,00 277.000,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti
3 rashodi poslovanja 277.000,00 0,00 277.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

72.000,00 0,00 72.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

72.000,00 0,00 72.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Stipendije za deficitarna zanimanja

72.000,00 0,00 72.000,00

38 OSTALI RASHODI 205.000,00 0,00 205.000,00
381 11 Tekuće donacije 205.000,00 0,00 205.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Sufinanciranje projekata i 

aktivnosti Obrtničke komore MŽ
55.000,00 0,00 55.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Razvoj obrtništva 
Međimurja

150.000,00 0,00 150.000,00

1007a100004  kapitalne pomoći gradovima i općinama 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
1.700.000,00 0,00 1.700.000,00

363 11 71 pomoći unutar opće države 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države Uređenje 

gospodarskih zona gradova Međimurske županije
100.000,00 -100.000,00 0,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranja turističkih projekata općina 
Međimurske županije

300.000,00 -300.000,00 0,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranje kapitalnih projekata općina 
Međimurske županije

700.000,00 850.000,00 1.550.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2689 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 
Sufinanciranja kapitalnih projekata gradova 
Međimurske županije

200.000,00 -100.000,00 100.000,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države Uređenje 
gospodarskih zona općina Međimurske županije

400.000,00 -350.000,00 50.000,00

3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0,00 0,00 0,00
1007a100006  aktivnosti privlačenja domaćih i stranih 
ulaganja

170.000,00 0,00 170.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 170.000,00 0,00 170.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 170.000,00 0,00 170.000,00
323 11 rashodi za usluge 170.000,00 0,00 170.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja Suradnja s 

institucijama za promicanje ulaganja
70.000,00 0,00 70.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 0,00 100.000,00
1007a100007  promotivne aktivnosti gospodarstva 168.000,00 -40.000,00 128.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 168.000,00 -40.000,00 128.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 103.000,00 10.000,00 113.000,00
323 11 rashodi za usluge 103.000,00 10.000,00 113.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja Gospodarski 

forum
63.000,00 0,00 63.000,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 10.000,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 65.000,00 -50.000,00 15.000,00
381 11 Tekuće donacije 65.000,00 -50.000,00 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Aktivnosti zaštite 

potrošača Međimurske županije
15.000,00 0,00 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 -50.000,00 0,00
1007a100008  strateška procjena utjecaja na okoliš za 
županijsku razvojnu strategiju

130.000,00 -130.000,00 0,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti
3 rashodi poslovanja 130.000,00 -130.000,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 130.000,00 -130.000,00 0,00
323 rashodi za usluge 130.000,00 -130.000,00 0,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 130.000,00 -130.000,00 0,00
1007a100009  manifestacija “urbanovo 2016.” 397.500,00 0,00 397.500,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti
3 rashodi poslovanja 397.500,00 0,00 397.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 397.500,00 0,00 397.500,00
323 11 rashodi za usluge 392.500,00 0,00 392.500,00
3231 11 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.500,00 0,00 5.500,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 7.000,00 0,00 7.000,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 250.000,00 0,00 250.000,00
3235 11 Zakupnine i najamnine 100.000,00 0,00 100.000,00
3239 Ostale usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3293 11 Reprezentacija 4.000,00 0,00 4.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00
1007a100010  međimurska energetska agencija “menea” 
d.o.o.

262.500,00 -200.000,00 62.500,00



Stranica 2690 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

0436 Ostale vrste energije
3 rashodi poslovanja 262.500,00 -200.000,00 62.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 62.500,00 0,00 62.500,00
323 11 rashodi za usluge 62.500,00 0,00 62.500,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 62.500,00 0,00 62.500,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 -200.000,00 0,00
381 Tekuće donacije 200.000,00 -200.000,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 -200.000,00 0,00
1007a100011  Tehnološko-inovacijski centar međimurje 
d.o.o.

909.000,00 0,00 909.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 909.000,00 0,00 909.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 174.000,00 0,00 174.000,00
323 11 rashodi za usluge 174.000,00 0,00 174.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 174.000,00 0,00 174.000,00
38 OSTALI RASHODI 735.000,00 0,00 735.000,00
381 11 Tekuće donacije 735.000,00 0,00 735.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 735.000,00 0,00 735.000,00
1007a100012  subvencioniranje kamata za poduzetničke 
kredite

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00
35 SUBVENCIJE 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00
352 11 73 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima Poduzetnik 4, 
Mikrokreditiranje, Malo gospodarstvo

1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

1007a100013  program potpora poduzetnicima 500.000,00 -500.000,00 0,00
0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi

3 rashodi poslovanja 500.000,00 -500.000,00 0,00
35 SUBVENCIJE 500.000,00 -500.000,00 0,00
352 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

500.000,00 -500.000,00 0,00

3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i 
srednjim poduzetnicima

500.000,00 -500.000,00 0,00

1007T100001  sufinanciranje projekata energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora energije

1.163.750,00 -1.079.000,00 84.750,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 1.163.750,00 -1.079.000,00 84.750,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
1.163.750,00 -1.079.000,00 84.750,00

368 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 1.163.750,00 -1.079.000,00 84.750,00
3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 

Izrada projektne dokumentacije za energetsku 
sanaciju objekata

50.000,00 -50.000,00 0,00

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Sufinanciranje EU projekata

100.000,00 -100.000,00 0,00

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Sufinanciranje projekata Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost

200.000,00 -200.000,00 0,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2691 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Mjere energetske učinkovitosti i ugradnja 
obnovljivih izvora energije na javne zgrade

250.000,00 -250.000,00 0,00

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Energetski pregledi i certificiranje zgrada ustanova 
kojima je osnivač Međimurska županija

200.000,00 -159.000,00 41.000,00

3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 
Izrada godišnjeg plana energetske učinkovitosti za 
2017. godinu

43.750,00 0,00 43.750,00

3682 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava Uvođenje širokopojasne infrastrukture u 
Međimurskoj županiji

320.000,00 -320.000,00 0,00

00302  odsjek za poljoprivredu i turizam 4.056.925,00 -521.000,00 3.535.925,00
program 1005 poljoprivreda 2.406.925,00 -291.000,00 2.115.925,00
1005a100003  Zaštita autohtonih poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvoda

25.000,00 -15.000,00 10.000,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
1005a100004  unapređenje i razvoj lovišta 353.000,00 -53.000,00 300.000,00

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 353.000,00 -53.000,00 300.000,00
38 OSTALI RASHODI 353.000,00 -53.000,00 300.000,00
381 43 Tekuće donacije 353.000,00 -53.000,00 300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 353.000,00 -53.000,00 300.000,00
1005a100005  subvencioniranje poljoprivrede 619.950,00 -229.000,00 390.950,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 619.950,00 -229.000,00 390.950,00
38 OSTALI RASHODI 619.950,00 -229.000,00 390.950,00
381 11 Tekuće donacije 619.950,00 -229.000,00 390.950,00
3811 Tekuće donacije u novcu Ostali oblici potpora 150.000,00 0,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Program - Klonska 

selekcija “Pušipela”
112.500,00 0,00 112.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu Program - Kontrola 
plodnosti tla na području Međimurske županije

100.000,00 -40.000,00 60.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Manifestacija - izložba 
bučinog ulja Sjeverozapadne Hrvatske

18.450,00 0,00 18.450,00

3811 Tekuće donacije u novcu Subvencije 
poljoprivrednicima

200.000,00 -189.000,00 11.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Manifestacija - izložba 
Međimurskog meda

10.000,00 0,00 10.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Manifestacija - županijsko 
i državno natjecanje orača

10.000,00 0,00 10.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Projekt - Primjena BISEX 
atraktanata u praćenju i suzbijanju jabukova 
savijača u Međimurju

6.000,00 0,00 6.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Izložba međimurske 
zavičajne pasmine - Udruga uzgajivača malih 
životinja

5.000,00 0,00 5.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Specijalna izložba i IFCI 
skupine s dodjelom CAC HR - Kinološko društvo

5.000,00 0,00 5.000,00



Stranica 2692 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 Tekuće donacije u novcu Udruga međimurskih 
proizvođača merkantilnog krumpira - za Festival 
krumpira

3.000,00 0,00 3.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Potpore 
poljoprivrednicima

0,00 0,00 0,00

1005a100006  obrana od tuče 350.000,00 0,00 350.000,00
0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 350.000,00 0,00 350.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 350.000,00 0,00 350.000,00
323 11 rashodi za usluge 350.000,00 0,00 350.000,00
3234 Komunalne usluge 350.000,00 0,00 350.000,00
1005a100007  razvoj ekološke proizvodnje 75.000,00 6.000,00 81.000,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 75.000,00 6.000,00 81.000,00
38 OSTALI RASHODI 75.000,00 6.000,00 81.000,00
381 11 Tekuće donacije 75.000,00 6.000,00 81.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 6.000,00 81.000,00
1005a100011  Zaštita međimurskog konja 30.000,00 0,00 30.000,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00
1005k100001  sustav navodnjavanja - kuršanec 65.000,00 0,00 65.000,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 65.000,00 0,00 65.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 65.000,00 0,00 65.000,00
323 11 rashodi za usluge 65.000,00 0,00 65.000,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 55.000,00 0,00 55.000,00
3234 Komunalne usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
1005k100002  projekt navodnjavanja prelog-donji 
kraljevec

579.100,00 0,00 579.100,00

0482 Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 579.100,00 0,00 579.100,00
32 MATERIJALNI RASHODI 579.100,00 0,00 579.100,00
323 71 rashodi za usluge 579.100,00 0,00 579.100,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 579.100,00 0,00 579.100,00
1005k100003  projekt navodnjavanja Belica 309.875,00 0,00 309.875,00

0482 Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 309.875,00 0,00 309.875,00
32 MATERIJALNI RASHODI 309.875,00 0,00 309.875,00
323 71 rashodi za usluge 309.875,00 0,00 309.875,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 309.875,00 0,00 309.875,00
program 1006 Turizam 1.650.000,00 -230.000,00 1.420.000,00
1006a100001  Turistička zajednica 1.010.000,00 -160.000,00 850.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 1.010.000,00 -160.000,00 850.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.010.000,00 -160.000,00 850.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.010.000,00 -160.000,00 850.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2693 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 Tekuće donacije u novcu Savjet Međimurske vinske 
ceste

20.000,00 -20.000,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu Suvenir Međimurske 
županije

90.000,00 -90.000,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu Sufinanciranje 
manifestacija

100.000,00 -50.000,00 50.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 800.000,00 0,00 800.000,00
1006a100002  centar dr. rudolf steiner donji kraljevec 140.000,00 0,00 140.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 140.000,00
38 OSTALI RASHODI 140.000,00 0,00 140.000,00
381 11 Tekuće donacije 140.000,00 0,00 140.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 140.000,00 0,00 140.000,00
1006a100003  sufinanciranje turističkih projekata 300.000,00 -70.000,00 230.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00 -70.000,00 230.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Turistički projekti u 

Međimurskoj županiji
250.000,00 -20.000,00 230.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 -50.000,00 0,00
1006a100004  izrada master plana razvoja turizma 
međimurske županije

200.000,00 0,00 200.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 0,00 200.000,00
323 52 rashodi za usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 200.000,00 0,00 200.000,00
00303  odsjek za europske poslove, međunarodnu 
suradnju i regionalni razvoj

440.150,00 -20.000,00 420.150,00

program 1001 Tekući izdaci 440.150,00 -20.000,00 420.150,00
1001a100003  europski poslovi i suradnja 223.000,00 -20.000,00 203.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 223.000,00 -20.000,00 203.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 223.000,00 -20.000,00 203.000,00
321 naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 0,00
3211 Službena putovanja 0,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 145.000,00 -20.000,00 125.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja Suradnja s 

pomurskim Hrvatima
50.000,00 0,00 50.000,00

3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 -20.000,00 10.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 65.000,00 0,00 65.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 78.000,00 0,00 78.000,00
3294 Članarine i norme 78.000,00 0,00 78.000,00
1001T100007  informacijski centar “europe direct” 
Čakovec

217.150,00 0,00 217.150,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 213.400,00 0,00 213.400,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 135.000,00 0,00 135.000,00
311 51 plaće 115.000,00 0,00 115.000,00



Stranica 2694 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3111 Plaće za redovan rad 115.000,00 0,00 115.000,00
313 51 doprinosi na plaće 20.000,00 0,00 20.000,00
3132 51 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 18.000,00 0,00 18.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 2.000,00 0,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 78.400,00 0,00 78.400,00
321 51 naknade troškova zaposlenima 10.000,00 0,00 10.000,00
3211 51 Službena putovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
5.000,00 0,00 5.000,00

322 51 rashodi za materijal i energiju 3.400,00 0,00 3.400,00
3221 51 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 1.400,00 0,00 1.400,00
323 51 rashodi za usluge 63.000,00 0,00 63.000,00
3231 51 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.500,00 0,00 1.500,00
3233 51 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 0,00 50.000,00
3237 51 Intelektualne i osobne usluge 3.000,00 0,00 3.000,00
3238 Računalne usluge 8.500,00 0,00 8.500,00
329 51 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
3293 Reprezentacija 2.000,00 0,00 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.750,00 0,00 3.750,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

3.750,00 0,00 3.750,00

422 51 postrojenja i oprema 3.750,00 0,00 3.750,00
4221 Uredska oprema i namještaj 3.750,00 0,00 3.750,00
raZdjel 004  upravni odjel Za drušTvene 
djelaTnosTi

512.800.492,00 -783.112,00 512.017.380,00

00401  odsjek za obrazovanje, kulturu i sport 7.034.999,00 -120.000,00 6.914.999,00
program 1010 socijalna zaštita 213.000,00 0,00 213.000,00
1010a100004  učeničke stipendije za djecu hrvatskih 
branitelja

213.000,00 0,00 213.000,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 213.000,00 0,00 213.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

213.000,00 0,00 213.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

213.000,00 0,00 213.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 213.000,00 0,00 213.000,00
program 1012 školstvo 6.821.999,00 -120.000,00 6.701.999,00
1012a100003  studentski krediti i stipendije 249.000,00 30.000,00 279.000,00

0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 249.000,00 30.000,00 279.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 150.000,00 0,00 150.000,00
342 11 kamate za primljene zajmove 150.000,00 0,00 150.000,00
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih 

i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
150.000,00 0,00 150.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

99.000,00 30.000,00 129.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2695 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

99.000,00 30.000,00 129.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu Nagrade 
studentima dobitnicima Rektorove nagrade

19.000,00 0,00 19.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 80.000,00 30.000,00 110.000,00
1012a100004  natjecanja učenika 190.000,00 0,00 190.000,00

0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 190.000,00 0,00 190.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 0,00 190.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 10.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00 0,00 180.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00 0,00 180.000,00
1012a100005  kapitalni izdaci za osnovne i srednje škole - 
decentralizirana sredstva

4.174.499,00 0,00 4.174.499,00

0960 Dodatne usluge u obrazovanju
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.174.499,00 0,00 4.174.499,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

4.174.499,00 0,00 4.174.499,00

451 44 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.174.499,00 0,00 4.174.499,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Osnovne škole
2.870.391,00 0,00 2.870.391,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
Srednje škole

1.304.108,00 0,00 1.304.108,00

4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00
1012a100006  kapitalne investicije - osnovne i srednje 
škole međimurske županije

500.000,00 -100.000,00 400.000,00

09 Obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
500.000,00 -100.000,00 400.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

500.000,00 -100.000,00 400.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 -100.000,00 400.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 -100.000,00 400.000,00
1012a100010  program predškole 10.000,00 0,00 10.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00
1012a100017  visoko školstvo 50.000,00 0,00 50.000,00

094 Visoka naobrazba
3 rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 50.000,00 0,00 50.000,00
381 11 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00
1012a100019  asistenti u nastavi i vrtićima 500.000,00 -50.000,00 450.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 500.000,00 -50.000,00 450.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 -50.000,00 450.000,00



Stranica 2696 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

381 11 Tekuće donacije 500.000,00 -50.000,00 450.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Pomoćnici u vrtiću 250.000,00 0,00 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
1012a100024  jednokratna stipendija studentima 
međimurske županije

1.148.500,00 0,00 1.148.500,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe
3 rashodi poslovanja 1.148.500,00 0,00 1.148.500,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

1.148.500,00 0,00 1.148.500,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

1.148.500,00 0,00 1.148.500,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 
Stipendije za studente

1.148.500,00 0,00 1.148.500,00

0040101  decentralizirane funkcije za osnovne škole 15.324.651,00 0,00 15.324.651,00
program 1012 školstvo 15.324.651,00 0,00 15.324.651,00
1012a100001  osnovno školstvo 15.324.651,00 0,00 15.324.651,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.324.651,00 0,00 15.324.651,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.124.651,00 73.897,00 15.198.548,00
322 44 rashodi za materijal i energiju 8.829.817,00 -36.684,00 8.793.133,00
3221 11 44 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 3.929.817,00 0,00 3.929.817,00
3223 Energija 4.900.000,00 -36.684,00 4.863.316,00
323 44 rashodi za usluge 6.261.882,00 110.581,00 6.372.463,00
3231 44 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.800.000,00 110.581,00 4.910.581,00
3232 44 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.336.374,00 0,00 1.336.374,00
3235 Zakupnine i najamnine 125.508,00 0,00 125.508,00
329 44 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.952,00 0,00 32.952,00
3292 Premije osiguranja 32.952,00 0,00 32.952,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 -73.897,00 126.103,00
381 44 Tekuće donacije 200.000,00 -73.897,00 126.103,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 -73.897,00 126.103,00
0040102  ostali izdaci za osnovne škole 101.794.117,00 0,00 101.794.117,00
program 1012 školstvo 101.794.117,00 0,00 101.794.117,00
1012a100007  obvezni školski udžbenici za učenike 
osnovnih škola međimurske županije

900.000,00 0,00 900.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
900.000,00 0,00 900.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

900.000,00 0,00 900.000,00

424 11 61 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

900.000,00 0,00 900.000,00

4241 Knjige u knjižnicama Udžbenici 900.000,00 0,00 900.000,00
1012a100013  škola plivanja 280.000,00 0,00 280.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00
38 OSTALI RASHODI 280.000,00 0,00 280.000,00
381 11 Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 280.000,00 0,00 280.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2697 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1012a100014  ostali izdaci za osnovne škole (izvor 
financiranja vlastiti i ostali prihodi)

100.279.117,00 0,00 100.279.117,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 98.864.197,00 0,00 98.864.197,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 92.000.000,00 0,00 92.000.000,00
311 31 plaće 90.000.000,00 0,00 90.000.000,00
3111 Plaće za redovan rad 90.000.000,00 0,00 90.000.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
313 31 doprinosi na plaće 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.786.920,00 0,00 6.786.920,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 832.225,00 0,00 832.225,00
3211 Službena putovanja 832.225,00 0,00 832.225,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 1.629.000,00 0,00 1.629.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.629.000,00 0,00 1.629.000,00
323 31 rashodi za usluge 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 219.499,00 0,00 219.499,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 219.499,00 0,00 219.499,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.606.196,00 0,00 2.606.196,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.606.196,00 0,00 2.606.196,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 77.277,00 0,00 77.277,00
343 31 ostali financijski rashodi 77.277,00 0,00 77.277,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 77.277,00 0,00 77.277,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.414.920,00 0,00 1.414.920,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.164.920,00 0,00 1.164.920,00

421 31 građevinski objekti 430.000,00 0,00 430.000,00
4211 Stambeni objekti 430.000,00 0,00 430.000,00
422 31 postrojenja i oprema 621.465,00 0,00 621.465,00
4221 Uredska oprema i namještaj 621.465,00 0,00 621.465,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
113.455,00 0,00 113.455,00

4241 Knjige u knjižnicama 113.455,00 0,00 113.455,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
250.000,00 0,00 250.000,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 0,00 250.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00 0,00 250.000,00
1012a100016  prijevoz učenika oš iz sufinanciranja jls 320.000,00 0,00 320.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 320.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 320.000,00 0,00 320.000,00
323 11 rashodi za usluge 320.000,00 0,00 320.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 320.000,00 0,00 320.000,00
1012a100021  eko škole 15.000,00 0,00 15.000,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 0,00 15.000,00



Stranica 2698 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

381 11 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 15.000,00
0040103  decentralizirane funkcije za srednje škole 7.827.844,00 0,00 7.827.844,00
program 1012 školstvo 7.827.844,00 0,00 7.827.844,00
1012a100002  srednje školstvo 7.827.844,00 0,00 7.827.844,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 7.827.844,00 0,00 7.827.844,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.698.568,00 0,00 7.698.568,00
321 11 44 naknade troškova zaposlenima 1.805.600,00 100.000,00 1.905.600,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život Prijevoz zaposlenika srednjih škola - 
decentralizirana sredstva

1.805.600,00 100.000,00 1.905.600,00

322 11 44 rashodi za materijal i energiju 4.343.563,00 -100.000,00 4.243.563,00
3221 11 44 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 2.786.215,00 9.000,00 2.795.215,00
3223 Energija 1.557.348,00 -109.000,00 1.448.348,00
323 11 44 rashodi za usluge 1.534.839,00 0,00 1.534.839,00
3232 11 44 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 715.839,00 0,00 715.839,00
3239 Ostale usluge Smještaj učenika SŠ u učenički dom 819.000,00 0,00 819.000,00
329 11 44 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.566,00 0,00 14.566,00
3292 Premije osiguranja 14.566,00 0,00 14.566,00
38 OSTALI RASHODI 129.276,00 0,00 129.276,00
381 11 44 Tekuće donacije 129.276,00 0,00 129.276,00
3811 Tekuće donacije u novcu 129.276,00 0,00 129.276,00
0040104  ostali izdaci za srednje škole 65.671.372,00 10.000,00 65.681.372,00
program 1012 školstvo 65.671.372,00 10.000,00 65.681.372,00
1012a100009  sanacija graditeljska škole Čakovec 150.000,00 10.000,00 160.000,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 150.000,00 10.000,00 160.000,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 10.000,00 160.000,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00 10.000,00 160.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 10.000,00 160.000,00
1012a100015  prijevoz učenika sš 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00

092 Srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00
323 11 73 rashodi za usluge 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 15.500.000,00 0,00 15.500.000,00
1012a100018  ostali izdaci za srednje škole (izvor 
financiranja vlastiti i ostali prihodi)

50.021.372,00 0,00 50.021.372,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 49.050.622,00 0,00 49.050.622,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 45.300.000,00 0,00 45.300.000,00
311 31 plaće 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00
3111 Plaće za redovan rad 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 300.000,00 0,00 300.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 300.000,00 0,00 300.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.512.822,00 0,00 3.512.822,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 500.000,00 0,00 500.000,00
3211 Službena putovanja 500.000,00 0,00 500.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2699 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

322 31 rashodi za materijal i energiju 331.444,00 0,00 331.444,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 331.444,00 0,00 331.444,00
323 31 rashodi za usluge 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.100.000,00 0,00 1.100.000,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 400.000,00 0,00 400.000,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 400.000,00 0,00 400.000,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.181.378,00 0,00 1.181.378,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.181.378,00 0,00 1.181.378,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 227.800,00 0,00 227.800,00
343 31 ostali financijski rashodi 227.800,00 0,00 227.800,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 227.800,00 0,00 227.800,00
38 OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
381 31 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
970.750,00 0,00 970.750,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

970.750,00 0,00 970.750,00

421 31 građevinski objekti 388.750,00 0,00 388.750,00
4211 Stambeni objekti 388.750,00 0,00 388.750,00
422 31 postrojenja i oprema 500.000,00 0,00 500.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 500.000,00 0,00 500.000,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
75.000,00 0,00 75.000,00

4241 Knjige u knjižnicama 75.000,00 0,00 75.000,00
425 31 višegodišnji nasadi i osnovno stado 2.000,00 0,00 2.000,00
4251 Višegodišnji nasadi 2.000,00 0,00 2.000,00
426 31 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 0,00 5.000,00
4261 Ulaganja u istraživanje rudnih bogatstava 5.000,00 0,00 5.000,00
0040105  kultura 1.620.500,00 -60.000,00 1.560.500,00
program 1013 kultura 1.520.500,00 -60.000,00 1.460.500,00
1013a100001  Zrinska garda Čakovec 50.000,00 0,00 50.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 50.000,00 0,00 50.000,00
381 11 Tekuće donacije 50.000,00 0,00 50.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 50.000,00
1013a100002  centar za kulturu Čakovec 150.000,00 0,00 150.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 150.000,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 0,00 150.000,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00 0,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 150.000,00
1013a100003  dom kulture prelog 40.000,00 0,00 40.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 0,00 40.000,00
1013a100004  centar za kulturu mursko središće 100.000,00 0,00 100.000,00



Stranica 2700 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
100.000,00 0,00 100.000,00

363 11 pomoći unutar opće države 100.000,00 0,00 100.000,00
3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 100.000,00 0,00 100.000,00
1013a100005  knjižnica “nikola Zrinski” Čakovec - 
Bibliobusna služba

300.000,00 0,00 300.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 300.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 0,00 300.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00 0,00 300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 0,00 300.000,00
1013a100007  međimurska popevka 30.000,00 0,00 30.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00
1013a100009  sakralni spomenici 300.000,00 -100.000,00 200.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 300.000,00 -100.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 -100.000,00 200.000,00
382 11 kapitalne donacije 300.000,00 -100.000,00 200.000,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 

Franjevački samostan u Čakovcu - obnova oltara
100.000,00 0,00 100.000,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 200.000,00 -100.000,00 100.000,00
1013a100013  programi u kulturi 550.500,00 40.000,00 590.500,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 550.500,00 40.000,00 590.500,00
38 OSTALI RASHODI 550.500,00 40.000,00 590.500,00
381 11 Tekuće donacije 550.500,00 40.000,00 590.500,00
3811 Tekuće donacije u novcu Zajednica hrvatskih 

kulturno-umjetničkih udruga Međimurske županije
200.000,00 0,00 200.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Program javnih potreba u 
kulturi

115.500,00 0,00 115.500,00

3811 Tekuće donacije u novcu Matica hrvatska 60.000,00 40.000,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Škola animiranog filma 25.000,00 0,00 25.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 150.000,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 100.000,00 0,00 100.000,00
1015a100002  Tehnička kultura 100.000,00 0,00 100.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
38 OSTALI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
381 11 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 0,00 100.000,00
0040106  muzej međimurja 3.887.445,00 -471.112,00 3.416.333,00
program 1014 muzej međimurja 3.887.445,00 -471.112,00 3.416.333,00
1014a100001  Tekući izdaci 3.772.445,00 -356.112,00 3.416.333,00

0820 Službe kulture



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2701 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 2.469.112,00 -199.612,00 2.269.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.390.000,00 -156.000,00 1.234.000,00
311 11 plaće 1.100.000,00 -88.000,00 1.012.000,00
3111 Plaće za redovan rad 1.100.000,00 -88.000,00 1.012.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
313 11 doprinosi na plaće 190.000,00 -28.000,00 162.000,00
3132 11 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 170.000,00 -25.000,00 145.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 -3.000,00 17.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.072.812,00 -43.612,00 1.029.200,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 79.000,00 -7.000,00 72.000,00
3211 11 Službena putovanja 6.000,00 -2.000,00 4.000,00
3212 11 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
65.000,00 -2.000,00 63.000,00

3213 11 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000,00 -3.000,00 3.000,00
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 2.000,00
322 11 31 rashodi za materijal i energiju 206.000,00 -8.300,00 197.700,00
3221 11 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 39.500,00 -1.300,00 38.200,00
3223 11 31 Energija 147.000,00 -7.000,00 140.000,00
3224 11 31 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
11.500,00 0,00 11.500,00

3225 Sitni inventar i auto gume 8.000,00 0,00 8.000,00
323 11 rashodi za usluge 706.012,00 -31.312,00 674.700,00
3231 11 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 23.000,00 3.000,00 26.000,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 293.812,00 -16.812,00 277.000,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 -2.000,00 2.000,00
3234 11 31 Komunalne usluge 40.000,00 -10.000,00 30.000,00
3237 11 Intelektualne i osobne usluge 79.500,00 -11.000,00 68.500,00
3238 11 31 Računalne usluge 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
3239 Ostale usluge 245.700,00 15.500,00 261.200,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.000,00 0,00 6.000,00
3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.000,00 0,00 6.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.800,00 3.000,00 78.800,00
3291 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
24.000,00 -1.000,00 23.000,00

3292 11 31 Premije osiguranja 34.000,00 1.000,00 35.000,00
3293 11 31 Reprezentacija 14.800,00 3.000,00 17.800,00
3295 11 31 Pristojbe i naknade 2.500,00 0,00 2.500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 6.300,00 0,00 6.300,00
343 11 31 ostali financijski rashodi 6.300,00 0,00 6.300,00
3431 11 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 5.100,00 500,00 5.600,00
3433 11 Zatezne kamate 200,00 0,00 200,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 -500,00 500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.303.333,00 -156.500,00 1.146.833,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

178.333,00 -3.500,00 174.833,00

422 31 postrojenja i oprema 167.333,00 -3.500,00 163.833,00
4221 11 31 Uredska oprema i namještaj 20.833,00 -3.500,00 17.333,00



Stranica 2702 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4223 11 31 Oprema za održavanje i zaštitu 24.000,00 0,00 24.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 122.500,00 0,00 122.500,00
426 11 31 nematerijalna proizvedena imovina 11.000,00 0,00 11.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 11.000,00 0,00 11.000,00
43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH 

METALA I OSTALIH POHRANJENIH 
VRIJEDNOSTI

5.000,00 -3.000,00 2.000,00

431 11 plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
4312 Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične 

vrijednosti
5.000,00 -3.000,00 2.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.120.000,00 -150.000,00 970.000,00

451 11 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.120.000,00 -150.000,00 970.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.120.000,00 -150.000,00 970.000,00
1014a100002  muzejsko-galerijska djelatnost 15.000,00 -15.000,00 0,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 -15.000,00 0,00
323 rashodi za usluge 15.000,00 -15.000,00 0,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja Programi u 

“Kraljevom vrtu”
15.000,00 -15.000,00 0,00

3233 Usluge promidžbe i informiranja Zbornik Stari grad 0,00 0,00 0,00
1014k100001  uređenje palače i perivoja Zrinskih 100.000,00 -100.000,00 0,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 -100.000,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

100.000,00 -100.000,00 0,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 0,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 -100.000,00 0,00
0040107  sport 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00
program 1011 sport 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00
1011a100001  županijski sportski savez 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
1011a100002  sufinanciranje sportskih manifestacija 450.000,00 150.000,00 600.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 450.000,00 150.000,00 600.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 -150.000,00 0,00
323 rashodi za usluge 150.000,00 -150.000,00 0,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 100.000,00 -100.000,00 0,00
3235 Zakupnine i najamnine 50.000,00 -50.000,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 300.000,00 600.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00 300.000,00 600.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Usluga prijevoza za 

sportska društva
0,00 150.000,00 150.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 150.000,00 450.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2703 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1011a100004  vrhunski sport 250.000,00 -100.000,00 150.000,00
0810 Službe rekreacije i sporta

3 rashodi poslovanja 250.000,00 -100.000,00 150.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 -100.000,00 150.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00 -100.000,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Olimpijski ciklus 150.000,00 0,00 150.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 -100.000,00 0,00
1011a100007  sufinanciranje sportskih aktivnosti u 
školskim športskim dvoranama

250.000,00 -50.000,00 200.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
323 11 rashodi za usluge 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
3235 Zakupnine i najamnine 250.000,00 -50.000,00 200.000,00
glava 00402  odsjek za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 
nacionalne manjine

307.439.564,00 -142.000,00 307.297.564,00

0040201  Zdravstvo 275.552.009,00 0,00 275.552.009,00
program 1008 Zdravstvo 275.552.009,00 0,00 275.552.009,00
1008a100003  Zdravstvene usluge - mrtvozorstvo 400.000,00 0,00 400.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 400.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 400.000,00 0,00 400.000,00
323 11 rashodi za usluge 400.000,00 0,00 400.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 400.000,00 0,00 400.000,00
1008a100004  laboratorijske usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
1008a100005  promicanje zdravlja, prevencija i rano 
otkrivanje bolesti

5.000,00 0,00 5.000,00

0750 Istraživanje i razvoj zdravstva
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge Cijepljenje HPV 

virusa
0,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 5.000,00
1008a100006  Zdrava županija 7.000,00 0,00 7.000,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 0,00 7.000,00
321 naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 0,00
3211 Službena putovanja 0,00 0,00 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00
3294 Članarine i norme 7.000,00 0,00 7.000,00



Stranica 2704 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1008a100007  aktivnosti udruga za zaštitu životinja 200.000,00 0,00 200.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 0,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00 0,00 200.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 0,00 200.000,00
1008a100009  savjet za zdravlje 5.000,00 0,00 5.000,00

0750 Istraživanje i razvoj zdravstva
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 5.000,00
1008a100010  dom zdravlja Čakovec (izvor financiranja 
vlastiti i ostali prihodi)

25.764.166,00 0,00 25.764.166,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 17.630.000,00 0,00 17.630.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.840.000,00 0,00 11.840.000,00
311 31 plaće 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00
3111 31 Plaće za redovan rad 6.400.000,00 0,00 6.400.000,00
3113 31 Plaće za prekovremeni rad 400.000,00 0,00 400.000,00
3114 Plaće za posebne uvjete rada 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 140.000,00 0,00 140.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 140.000,00 0,00 140.000,00
313 31 doprinosi na plaće 3.700.000,00 0,00 3.700.000,00
3131 31 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00
3132 31 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 200.000,00 0,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.780.000,00 0,00 5.780.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
3211 31 Službena putovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
850.000,00 0,00 850.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 140.000,00 0,00 140.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00
3221 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 230.000,00 0,00 230.000,00
3222 31 Materijal i sirovine 600.000,00 0,00 600.000,00
3223 31 Energija 1.430.000,00 0,00 1.430.000,00
3224 31 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
20.000,00 0,00 20.000,00

3225 31 Sitni inventar i auto gume 170.000,00 0,00 170.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 50.000,00 0,00 50.000,00
323 31 rashodi za usluge 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 260.000,00 0,00 260.000,00
3232 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 400.000,00 0,00 400.000,00
3233 31 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 0,00 40.000,00
3234 31 Komunalne usluge 300.000,00 0,00 300.000,00
3235 31 Zakupnine i najamnine 50.000,00 0,00 50.000,00
3236 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 300.000,00 0,00 300.000,00
3237 31 Intelektualne i osobne usluge 250.000,00 0,00 250.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2705 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3238 31 Računalne usluge 120.000,00 0,00 120.000,00
3239 Ostale usluge 280.000,00 0,00 280.000,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 280.000,00 0,00 280.000,00
3291 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
90.000,00 0,00 90.000,00

3292 31 Premije osiguranja 150.000,00 0,00 150.000,00
3293 31 Reprezentacija 20.000,00 0,00 20.000,00
3294 31 Članarine i norme 15.000,00 0,00 15.000,00
3295 Pristojbe i naknade 5.000,00 0,00 5.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 0,00 8.000,00
343 31 ostali financijski rashodi 8.000,00 0,00 8.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00 0,00 8.000,00
38 OSTALI RASHODI 2.000,00 0,00 2.000,00
381 31 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.000,00 0,00 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
8.134.166,00 0,00 8.134.166,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

12.000,00 0,00 12.000,00

412 nematerijalna imovina 12.000,00 0,00 12.000,00
4121 31 Patenti 0,00 0,00 0,00
4123 Licence 12.000,00 0,00 12.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
7.622.166,00 0,00 7.622.166,00

421 građevinski objekti 3.650.000,00 0,00 3.650.000,00
4211 31 Stambeni objekti 0,00 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 3.650.000,00 0,00 3.650.000,00
422 31 postrojenja i oprema 3.422.166,00 0,00 3.422.166,00
4221 31 Uredska oprema i namještaj 104.166,00 0,00 104.166,00
4224 31 Medicinska i laboratorijska oprema 3.268.000,00 0,00 3.268.000,00
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 50.000,00 0,00 50.000,00
423 31 prijevozna sredstva 530.000,00 0,00 530.000,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 530.000,00 0,00 530.000,00
426 31 nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 20.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 20.000,00 0,00 20.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
500.000,00 0,00 500.000,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 0,00 500.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 500.000,00 0,00 500.000,00
1008a100011  Zavod za javno zdravstvo međimurske 
županije (izvor financiranja vlastiti i ostali prihodi)

12.549.073,00 0,00 12.549.073,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 12.205.759,00 0,00 12.205.759,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 7.001.028,00 0,00 7.001.028,00
311 31 plaće 5.900.000,00 0,00 5.900.000,00
3111 31 Plaće za redovan rad 4.388.000,00 0,00 4.388.000,00
3113 31 Plaće za prekovremeni rad 112.000,00 0,00 112.000,00
3114 Plaće za posebne uvjete rada 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 86.028,00 0,00 86.028,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 86.028,00 0,00 86.028,00



Stranica 2706 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

313 31 doprinosi na plaće 1.015.000,00 0,00 1.015.000,00
3132 31 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 915.000,00 0,00 915.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 100.000,00 0,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.194.716,00 0,00 5.194.716,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 479.000,00 0,00 479.000,00
3211 31 Službena putovanja 54.000,00 0,00 54.000,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
360.000,00 0,00 360.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 65.000,00 0,00 65.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 2.397.000,00 0,00 2.397.000,00
3221 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 170.000,00 0,00 170.000,00
3222 31 Materijal i sirovine 1.911.000,00 0,00 1.911.000,00
3223 31 Energija 296.000,00 0,00 296.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 0,00 20.000,00
323 31 rashodi za usluge 1.517.736,00 0,00 1.517.736,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 123.000,00 0,00 123.000,00
3236 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 411.000,00 0,00 411.000,00
3237 31 Intelektualne i osobne usluge 184.000,00 0,00 184.000,00
3238 31 Računalne usluge 278.736,00 0,00 278.736,00
3239 Ostale usluge 521.000,00 0,00 521.000,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 800.980,00 0,00 800.980,00
3291 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
92.160,00 0,00 92.160,00

3292 31 Premije osiguranja 60.000,00 0,00 60.000,00
3293 31 Reprezentacija 45.000,00 0,00 45.000,00
3294 31 Članarine i norme 12.000,00 0,00 12.000,00
3295 31 Pristojbe i naknade 67.168,00 0,00 67.168,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 524.652,00 0,00 524.652,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 10.015,00 0,00 10.015,00
343 31 ostali financijski rashodi 10.015,00 0,00 10.015,00
3431 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 0,00 10.000,00
3433 Zatezne kamate 15,00 0,00 15,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
343.314,00 0,00 343.314,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

7.264,00 0,00 7.264,00

411 materijalna imovina -prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00
4111 Zemljište 0,00 0,00 0,00
412 31 nematerijalna imovina 7.264,00 0,00 7.264,00
4123 Licence 7.264,00 0,00 7.264,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
336.050,00 0,00 336.050,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00
4212 Poslovni objekti 0,00 0,00 0,00
422 31 postrojenja i oprema 336.050,00 0,00 336.050,00
4221 31 Uredska oprema i namještaj 179.200,00 0,00 179.200,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 156.850,00 0,00 156.850,00
1008a100012  Zavod za hitnu medicinu međimurske 
županije (izvor financiranja vlastiti i ostali prihodi)

11.390.715,00 0,00 11.390.715,00

0740 Službe javnog zdravstva



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2707 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 11.187.702,00 0,00 11.187.702,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 9.866.000,00 0,00 9.866.000,00
311 31 plaće 6.580.000,00 0,00 6.580.000,00
3111 Plaće za redovan rad 6.580.000,00 0,00 6.580.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 210.000,00 0,00 210.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 210.000,00 0,00 210.000,00
313 31 doprinosi na plaće 3.076.000,00 0,00 3.076.000,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 3.076.000,00 0,00 3.076.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.318.702,00 0,00 1.318.702,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 573.000,00 0,00 573.000,00
3211 31 Službena putovanja 50.000,00 0,00 50.000,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
453.000,00 0,00 453.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 70.000,00 0,00 70.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 357.000,00 0,00 357.000,00
3221 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 65.000,00 0,00 65.000,00
3222 31 Materijal i sirovine 100.000,00 0,00 100.000,00
3223 31 Energija 150.000,00 0,00 150.000,00
3225 31 Sitni inventar i auto gume 7.000,00 0,00 7.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 35.000,00 0,00 35.000,00
323 31 rashodi za usluge 231.964,00 0,00 231.964,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 38.000,00 0,00 38.000,00
3232 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 864,00 0,00 864,00
3233 31 Usluge promidžbe i informiranja 20.000,00 0,00 20.000,00
3234 31 Komunalne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
3235 31 Zakupnine i najamnine 1.100,00 0,00 1.100,00
3236 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 8.000,00 0,00 8.000,00
3237 31 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
3238 31 Računalne usluge 4.000,00 0,00 4.000,00
3239 Ostale usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 156.738,00 0,00 156.738,00
3291 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
80.000,00 0,00 80.000,00

3292 31 Premije osiguranja 51.738,00 0,00 51.738,00
3293 31 Reprezentacija 5.000,00 0,00 5.000,00
3295 31 Pristojbe i naknade 8.000,00 0,00 8.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 12.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00
343 31 ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00 0,00 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
203.013,00 0,00 203.013,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

0,00 0,00 0,00

412 nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00
4123 Licence 0,00 0,00 0,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
193.013,00 0,00 193.013,00

422 31 postrojenja i oprema 9.750,00 0,00 9.750,00
4221 31 Uredska oprema i namještaj 4.500,00 0,00 4.500,00



Stranica 2708 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4222 31 Komunikacijska oprema 5.000,00 0,00 5.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 250,00 0,00 250,00
423 31 prijevozna sredstva 182.263,00 0,00 182.263,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 182.263,00 0,00 182.263,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
1.000,00 0,00 1.000,00

4242 Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima 
i slično)

1.000,00 0,00 1.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

10.000,00 0,00 10.000,00

453 31 dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00 0,00 10.000,00
4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00 0,00 10.000,00
1008a100013  županijska bolnica Čakovec (izvor 
financiranja ostali i vlastiti prihodi)

225.131.055,00 0,00 225.131.055,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 166.672.229,00 0,00 166.672.229,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 105.690.000,00 0,00 105.690.000,00
311 31 plaće 88.500.000,00 0,00 88.500.000,00
3111 Plaće za redovan rad 88.500.000,00 0,00 88.500.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 2.320.000,00 0,00 2.320.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 2.320.000,00 0,00 2.320.000,00
313 31 doprinosi na plaće 14.870.000,00 0,00 14.870.000,00
3132 31 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 13.400.000,00 0,00 13.400.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.470.000,00 0,00 1.470.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 60.772.229,00 0,00 60.772.229,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 6.735.000,00 0,00 6.735.000,00
3211 31 Službena putovanja 120.000,00 0,00 120.000,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
4.700.000,00 0,00 4.700.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.915.000,00 0,00 1.915.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 45.317.966,00 0,00 45.317.966,00
3221 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.075.000,00 0,00 1.075.000,00
3222 31 Materijal i sirovine 37.029.000,00 0,00 37.029.000,00
3223 31 Energija 5.365.000,00 0,00 5.365.000,00
3224 31 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
565.725,00 0,00 565.725,00

3225 31 Sitni inventar i auto gume 1.033.241,00 0,00 1.033.241,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 250.000,00 0,00 250.000,00
323 31 rashodi za usluge 6.907.263,00 0,00 6.907.263,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 250.000,00 0,00 250.000,00
3232 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.189.763,00 0,00 1.189.763,00
3233 31 Usluge promidžbe i informiranja 100.000,00 0,00 100.000,00
3234 31 Komunalne usluge 1.208.000,00 0,00 1.208.000,00
3235 31 Zakupnine i najamnine 21.000,00 0,00 21.000,00
3236 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.600.000,00 0,00 2.600.000,00
3237 31 Intelektualne i osobne usluge 1.090.000,00 0,00 1.090.000,00
3238 31 Računalne usluge 27.000,00 0,00 27.000,00
3239 Ostale usluge 421.500,00 0,00 421.500,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.812.000,00 0,00 1.812.000,00
3291 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
88.200,00 0,00 88.200,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2709 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3292 31 Premije osiguranja 800.000,00 0,00 800.000,00
3293 31 Reprezentacija 15.000,00 0,00 15.000,00
3294 31 Članarine i norme 19.200,00 0,00 19.200,00
3295 31 Pristojbe i naknade 96.000,00 0,00 96.000,00
3296 31 Troškovi sudskih postupaka 140.000,00 0,00 140.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 653.600,00 0,00 653.600,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 210.000,00 0,00 210.000,00
342 31 kamate za primljene zajmove 120.000,00 0,00 120.000,00
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih 

i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
120.000,00 0,00 120.000,00

343 31 ostali financijski rashodi 90.000,00 0,00 90.000,00
3431 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 40.000,00 0,00 40.000,00
3433 Zatezne kamate 50.000,00 0,00 50.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
58.458.826,00 0,00 58.458.826,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

68.400,00 0,00 68.400,00

412 31 nematerijalna imovina 68.400,00 0,00 68.400,00
4123 Licence 68.400,00 0,00 68.400,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
20.516.145,00 0,00 20.516.145,00

422 31 postrojenja i oprema 20.201.920,00 0,00 20.201.920,00
4221 31 Uredska oprema i namještaj 550.875,00 0,00 550.875,00
4222 31 Komunikacijska oprema 37.850,00 0,00 37.850,00
4223 31 Oprema za održavanje i zaštitu 30.000,00 0,00 30.000,00
4224 31 Medicinska i laboratorijska oprema 18.783.570,00 0,00 18.783.570,00
4225 31 Instrumenti, uređaji i strojevi 334.000,00 0,00 334.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 465.625,00 0,00 465.625,00
426 31 nematerijalna proizvedena imovina 314.225,00 0,00 314.225,00
4262 Ulaganja u računalne programe 314.225,00 0,00 314.225,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
37.874.281,00 0,00 37.874.281,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 37.864.281,00 0,00 37.864.281,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 37.864.281,00 0,00 37.864.281,00
452 31 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 10.000,00 0,00 10.000,00
4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 10.000,00 0,00 10.000,00
0040202  socijalna zaštita 9.406.000,00 -142.000,00 9.264.000,00
program 1010 socijalna zaštita 9.336.000,00 -142.000,00 9.194.000,00
1010a100005  aktivnosti županijskog povjerenstva za 
ravnopravnost spolova

10.000,00 0,00 10.000,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000,00 0,00 10.000,00
1010a100006  dom za starije i nemoćne osobe Čakovec 7.100.000,00 0,00 7.100.000,00

0734 Usluge centara za njegu i oporavak
3 rashodi poslovanja 7.100.000,00 0,00 7.100.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.509.000,00 0,00 6.509.000,00
311 31 plaće 5.490.000,00 0,00 5.490.000,00



Stranica 2710 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3111 31 Plaće za redovan rad 4.600.000,00 0,00 4.600.000,00
3114 Plaće za posebne uvjete rada 890.000,00 0,00 890.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 210.000,00 0,00 210.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 210.000,00 0,00 210.000,00
313 31 doprinosi na plaće 809.000,00 0,00 809.000,00
3132 31 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 700.000,00 0,00 700.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 109.000,00 0,00 109.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 591.000,00 0,00 591.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 149.500,00 0,00 149.500,00
3211 31 Službena putovanja 8.500,00 0,00 8.500,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
123.000,00 0,00 123.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 18.000,00 0,00 18.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 441.500,00 0,00 441.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 441.500,00 0,00 441.500,00
1010a100007  sigurna kuća 300.000,00 0,00 300.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 300.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 0,00 300.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00 0,00 300.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 300.000,00 0,00 300.000,00
1010a100008  dnevni boravak djece “dr. antun Bogdan” 
Čakovec

80.000,00 -35.000,00 45.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 80.000,00 -35.000,00 45.000,00
38 OSTALI RASHODI 80.000,00 -35.000,00 45.000,00
381 11 Tekuće donacije 80.000,00 -35.000,00 45.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 -35.000,00 45.000,00
1010a100009  centar za odgoj i obrazovanje 15.000,00 0,00 15.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 0,00 15.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 15.000,00
1010a100010  crveni križ 350.000,00 0,00 350.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 350.000,00 0,00 350.000,00
38 OSTALI RASHODI 350.000,00 0,00 350.000,00
381 11 Tekuće donacije 350.000,00 0,00 350.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 350.000,00 0,00 350.000,00
1010a100012  centar za pomoć u kući međimurske 
županije

140.000,00 0,00 140.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 140.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3235 Zakupnine i najamnine 0,00 0,00 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2711 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

38 OSTALI RASHODI 130.000,00 0,00 130.000,00
381 11 Tekuće donacije 130.000,00 0,00 130.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 130.000,00 0,00 130.000,00
1010a100013  udruge civilnog društva 250.000,00 0,00 250.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 0,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 0,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00 0,00 250.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Programi udruga civilnog 

društva
100.000,00 0,00 100.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 0,00 150.000,00
1010a100014  dom za odrasle osobe orehovica 10.000,00 0,00 10.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00
1010a100015  program djelovanja za mlade na 
županijskoj razini - savjet mladih

40.000,00 0,00 40.000,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
3 rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Okupljanje mladih regije 

i EU
20.000,00 0,00 20.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 20.000,00
1010a100016  projekt “kuća mogućnosti” - udruga 
udomitelja djece međimurja

14.000,00 -2.000,00 12.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 14.000,00 -2.000,00 12.000,00
38 OSTALI RASHODI 14.000,00 -2.000,00 12.000,00
381 11 Tekuće donacije 14.000,00 -2.000,00 12.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 14.000,00 -2.000,00 12.000,00
1010a100017  dnevni centar za starije i nemoćne osobe 130.000,00 -35.000,00 95.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 130.000,00 -35.000,00 95.000,00
38 OSTALI RASHODI 130.000,00 -35.000,00 95.000,00
381 11 Tekuće donacije 130.000,00 -35.000,00 95.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 130.000,00 -35.000,00 95.000,00
1010a100018  udruge branitelja 175.000,00 0,00 175.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 175.000,00 0,00 175.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0,00 0,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 175.000,00 0,00 175.000,00
381 11 Tekuće donacije 175.000,00 0,00 175.000,00



Stranica 2712 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3811 Tekuće donacije u novcu Programi udruga 
branitelja

135.000,00 0,00 135.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu Postavljanje spomen 
obilježja poginulim braniteljima

15.000,00 0,00 15.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 25.000,00 0,00 25.000,00
1010a100019  udruge osoba s invaliditetom 160.000,00 0,00 160.000,00

1012 Invaliditet
3 rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 160.000,00
38 OSTALI RASHODI 160.000,00 0,00 160.000,00
381 11 Tekuće donacije 160.000,00 0,00 160.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Programi udruga osoba s 

invaliditetom
150.000,00 0,00 150.000,00

3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00
1010a100021  povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga

30.000,00 0,00 30.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
323 11 rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 30.000,00 0,00 30.000,00
1010a100022  program za djecu s autističnim 
poremećajima

330.000,00 -70.000,00 260.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 330.000,00 -70.000,00 260.000,00
38 OSTALI RASHODI 330.000,00 -70.000,00 260.000,00
381 11 Tekuće donacije 330.000,00 -70.000,00 260.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu Dječji vrtić Fijolica Prelog 180.000,00 -35.000,00 145.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 0,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu Dječji centar Zvir 

Čakovec
150.000,00 -35.000,00 115.000,00

1010a100023  savjet za socijalnu skrb 5.000,00 0,00 5.000,00
1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 5.000,00
1010a100024  potpore nezaposlenima 80.000,00 0,00 80.000,00

1050 Nezaposlenost
3 rashodi poslovanja 80.000,00 0,00 80.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 

NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

50.000,00 0,00 50.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

50.000,00 0,00 50.000,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 50.000,00 0,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 30.000,00
1010a100025  vijeće za prevenciju međimurske županije 50.000,00 0,00 50.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2713 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 0,00 50.000,00
323 11 rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000,00 0,00 50.000,00
1010a100027  nacionalne manjine 57.000,00 0,00 57.000,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
3 rashodi poslovanja 57.000,00 0,00 57.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 0,00 2.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
38 OSTALI RASHODI 55.000,00 0,00 55.000,00
381 11 Tekuće donacije 55.000,00 0,00 55.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 55.000,00 0,00 55.000,00
1010a100028  povjer. za provedbu nacionalne strategije 
izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom

5.000,00 0,00 5.000,00

1012 Invaliditet
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000,00 0,00 5.000,00
1010a100030  koordinacija za ljudska prava međimurske 
županije

5.000,00 0,00 5.000,00

0412 Opći poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 5.000,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 70.000,00 0,00 70.000,00
1015a100003  udruge umirovljenika međimurske županije 70.000,00 0,00 70.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 70.000,00
38 OSTALI RASHODI 70.000,00 0,00 70.000,00
381 11 Tekuće donacije 70.000,00 0,00 70.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 0,00 70.000,00
0040203  decentralizirane funkcije 22.481.555,00 0,00 22.481.555,00
program 1008 Zdravstvo 14.952.405,00 0,00 14.952.405,00
1008a100001  decentralizirane funkcije u zdravstvu 14.952.405,00 0,00 14.952.405,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 3.039.183,00 0,00 3.039.183,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.374.115,00 0,00 1.374.115,00
322 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje
0,00 0,00 0,00

323 11 rashodi za usluge 1.374.115,00 0,00 1.374.115,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.374.115,00 0,00 1.374.115,00
38 OSTALI RASHODI 1.665.068,00 0,00 1.665.068,00
382 12 44 kapitalne donacije 1.665.068,00 0,00 1.665.068,00
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 1.665.068,00 0,00 1.665.068,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
11.913.222,00 0,00 11.913.222,00



Stranica 2714 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

95.236,00 20.068,32 115.304,32

412 44 nematerijalna imovina 95.236,00 20.068,32 115.304,32
4123 Licence 95.236,00 20.068,32 115.304,32
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
4.293.969,00 -98.040,15 4.195.928,85

421 12 44 građevinski objekti 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
4212 Poslovni objekti 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
422 44 postrojenja i oprema 1.620.232,00 -47.187,34 1.573.044,66
4221 44 Uredska oprema i namještaj 328.634,00 -55.368,85 273.265,15
4223 44 Oprema za održavanje i zaštitu 6.700,00 35.000,00 41.700,00
4224 44 Medicinska i laboratorijska oprema 1.163.237,50 26.480,41 1.189.717,91
4225 44 Instrumenti, uređaji i strojevi 120.758,90 -54.298,90 66.460,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 901,60 1.000,00 1.901,60
423 prijevozna sredstva 267.737,00 -267.737,00 0,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 267.737,00 -267.737,00 0,00
426 44 nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00 216.884,19 222.884,19
4262 Ulaganja u računalne programe 6.000,00 216.884,19 222.884,19
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
7.524.017,00 77.971,83 7.601.988,83

451 44 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.173.017,00 66.703,08 7.239.720,08
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.173.017,00 66.703,08 7.239.720,08
452 44 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 341.000,00 11.268,75 352.268,75
4521 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 341.000,00 11.268,75 352.268,75
453 12 44 dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00 0,00 10.000,00
4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00 0,00 10.000,00
program 1010 socijalna zaštita 7.529.150,00 0,00 7.529.150,00
1010a100001  centar za socijalnu skrb 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
322 12 44 rashodi za materijal i energiju 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00
1010a100002  dom za starije i nemoćne osobe - tekući 
izdaci

4.556.000,00 0,00 4.556.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 4.556.000,00 0,00 4.556.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.556.000,00 0,00 4.556.000,00
322 12 44 rashodi za materijal i energiju 4.556.000,00 0,00 4.556.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.556.000,00 0,00 4.556.000,00
1010a100003  dom za starije i nemoćne-investicijsko 
održavanje

282.000,00 0,00 282.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 282.000,00 0,00 282.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 282.000,00 0,00 282.000,00
323 12 44 rashodi za usluge 282.000,00 0,00 282.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 282.000,00 0,00 282.000,00
1010a100011  pomoći gradovima i općinama - ogrjev 1.441.150,00 0,00 1.441.150,00

1060 Stanovanje
3 rashodi poslovanja 1.441.150,00 0,00 1.441.150,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2715 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE 
NAKNADE

1.441.150,00 0,00 1.441.150,00

372 44 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

1.441.150,00 0,00 1.441.150,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 1.441.150,00 0,00 1.441.150,00
raZdjel 005  upravni odjel Za prosTorno 
uređenje, gradnju i ZašTiTu okoliša

6.546.475,00 304.586,00 6.851.061,00

00501  odsjek za prostorno uređenje 3.778.425,00 311.486,00 4.089.911,00
program 1001 Tekući izdaci 2.569.000,00 259.516,00 2.828.516,00
1001a100014  sufinanciranje rada upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju

2.309.000,00 409.516,00 2.718.516,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 2.309.000,00 409.516,00 2.718.516,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.922.000,00 351.516,00 2.273.516,00
311 45 plaće 1.640.000,00 280.000,00 1.920.000,00
3111 Plaće za redovan rad 1.640.000,00 280.000,00 1.920.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 0,00 25.000,00 25.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 0,00 25.000,00 25.000,00
313 45 doprinosi na plaće 282.000,00 46.516,00 328.516,00
3132 45 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 254.000,00 42.016,00 296.016,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 28.000,00 4.500,00 32.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 387.000,00 58.000,00 445.000,00
321 45 naknade troškova zaposlenima 205.000,00 20.000,00 225.000,00
3212 45 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
200.000,00 20.000,00 220.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 0,00 5.000,00
322 45 rashodi za materijal i energiju 12.000,00 8.000,00 20.000,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 12.000,00 8.000,00 20.000,00
323 45 rashodi za usluge 170.000,00 30.000,00 200.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 150.000,00 50.000,00 200.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 -20.000,00 0,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

422 postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00
4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00 0,00
1001a100017  legalizacija romskih naselja međimurske 
županije

260.000,00 -150.000,00 110.000,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
3 rashodi poslovanja 260.000,00 -150.000,00 110.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 260.000,00 -150.000,00 110.000,00
323 73 rashodi za usluge 160.000,00 -55.000,00 105.000,00
3234 73 Komunalne usluge Legalizacija Romskih naselja 

Međimurske županije
50.000,00 -30.000,00 20.000,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 -40.000,00 60.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge Legalizacija Romskih 

naselja Međimurske županije
10.000,00 15.000,00 25.000,00

329 73 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00 -95.000,00 5.000,00
3295 Pristojbe i naknade 100.000,00 -95.000,00 5.000,00



Stranica 2716 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

program 1003 Zaštita okoliša 1.209.425,00 51.970,00 1.261.395,00
1003a100009  Zavod za prostorno uređenje međimurske 
županije

1.209.425,00 51.970,00 1.261.395,00

0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 1.148.925,00 -28.030,00 1.120.895,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 996.400,00 -14.255,00 982.145,00
311 11 plaće 832.000,00 -7.900,00 824.100,00
3111 Plaće za redovan rad 832.000,00 -7.900,00 824.100,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 21.200,00 -4.900,00 16.300,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 21.200,00 -4.900,00 16.300,00
313 11 doprinosi na plaće 143.200,00 -1.455,00 141.745,00
3132 11 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 129.056,00 -1.321,00 127.735,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 14.144,00 -134,00 14.010,00
32 MATERIJALNI RASHODI 151.325,00 -13.575,00 137.750,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 62.500,00 3.200,00 65.700,00
3211 11 Službena putovanja 3.500,00 0,00 3.500,00
3212 11 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
50.000,00 -7.000,00 43.000,00

3213 11 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 11.000,00 19.000,00
3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 1.000,00 -800,00 200,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 25.000,00
3221 11 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 0,00 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 33.000,00 -18.000,00 15.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000,00 0,00 2.000,00
3236 11 Zdravstvene i veterinarske usluge 11.000,00 -11.000,00 0,00
3237 11 Intelektualne i osobne usluge 18.000,00 -6.000,00 12.000,00
3238 Računalne usluge 2.000,00 -1.000,00 1.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.825,00 1.225,00 32.050,00
3291 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
20.125,00 4.025,00 24.150,00

3294 Članarine i norme 7.200,00 -800,00 6.400,00
3295 11 Pristojbe i naknade 2.000,00 -2.000,00 0,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 0,00 1.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00 -200,00 1.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 1.200,00 -200,00 1.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.200,00 -200,00 1.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
60.500,00 80.000,00 140.500,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

0,00 120.000,00 120.000,00

412 11 nematerijalna imovina 0,00 120.000,00 120.000,00
4123 Licence 0,00 120.000,00 120.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
60.500,00 -40.000,00 20.500,00

422 11 postrojenja i oprema 20.500,00 0,00 20.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2717 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4221 Uredska oprema i namještaj 20.500,00 0,00 20.500,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00 -40.000,00 0,00
4262 Ulaganja u računalne programe 40.000,00 -40.000,00 0,00

00503  odsjek za zaštitu okoliša i prirode 2.768.050,00 -6.900,00 2.761.150,00
program 1003 Zaštita okoliša 2.768.050,00 -6.900,00 2.761.150,00
1003a100001  program zaštite okoliša s izvješćem o stanju 
okoliša

10.000,00 0,00 10.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 0,00 10.000,00

1003a100002  izbjegavanje otpada - edukacija 10.000,00 0,00 10.000,00
0510 Gospodarenje otpadom

3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
3239 Ostale usluge 10.000,00 0,00 10.000,00

1003a100003  mjere postupanja s otpadom 100.000,00 0,00 100.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
3234 Komunalne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

1003a100004  međimurska priroda - javna ustanova za 
zaštitu prirode

2.026.600,00 -56.900,00 1.969.700,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 1.117.100,00 -64.400,00 1.052.700,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 754.500,00 -46.100,00 708.400,00
311 11 plaće 614.300,00 -23.500,00 590.800,00
3111 Plaće za redovan rad 614.300,00 -23.500,00 590.800,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 14.700,00 600,00 15.300,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 14.700,00 600,00 15.300,00
313 11 doprinosi na plaće 125.500,00 -23.200,00 102.300,00
3132 11 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 112.200,00 -20.200,00 92.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 13.300,00 -3.000,00 10.300,00
32 MATERIJALNI RASHODI 345.600,00 -12.400,00 333.200,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 65.650,00 -15.850,00 49.800,00
3211 11 Službena putovanja 9.350,00 450,00 9.800,00
3212 11 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
53.100,00 -19.100,00 34.000,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.200,00 2.800,00 6.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 68.500,00 2.900,00 71.400,00
3221 11 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 4.900,00 900,00 5.800,00
3223 11 Energija 45.000,00 -3.000,00 42.000,00



Stranica 2718 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

3225 11 Sitni inventar i auto gume 14.000,00 5.000,00 19.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 4.600,00 0,00 4.600,00
323 11 rashodi za usluge 167.450,00 -1.750,00 165.700,00
3231 11 Usluge telefona, pošte i prijevoza 24.000,00 -500,00 23.500,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 23.500,00 33.500,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 8.600,00 0,00 8.600,00
3234 11 Komunalne usluge 3.000,00 -600,00 2.400,00
3235 11 Zakupnine i najamnine 1.000,00 -600,00 400,00
3236 11 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.000,00 200,00 3.200,00
3237 11 Intelektualne i osobne usluge 53.100,00 -16.600,00 36.500,00
3238 11 Računalne usluge 35.000,00 -7.500,00 27.500,00
3239 Ostale usluge 29.750,00 350,00 30.100,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.000,00 2.300,00 46.300,00
3291 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
25.500,00 500,00 26.000,00

3292 11 Premije osiguranja 11.000,00 -400,00 10.600,00
3293 11 Reprezentacija 5.500,00 2.500,00 8.000,00
3295 Pristojbe i naknade 2.000,00 -300,00 1.700,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 -500,00 3.500,00
342 kamate za primljene zajmove 2.000,00 -500,00 1.500,00
3423 11 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih 

i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
0,00 0,00 0,00

3427 Kamate za primljene zajmove od trgovačkih 
društava i obrtnika izvan javnog sektora

2.000,00 -500,00 1.500,00

343 11 ostali financijski rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.000,00 0,00 2.000,00
38 OSTALI RASHODI 13.000,00 -5.400,00 7.600,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00 -5.400,00 4.600,00
3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 -5.400,00 4.600,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 3.000,00 0,00 3.000,00
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama 3.000,00 0,00 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
33.500,00 7.500,00 41.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

18.500,00 7.500,00 26.000,00

421 11 građevinski objekti 8.500,00 3.500,00 12.000,00
4212 Poslovni objekti 8.500,00 3.500,00 12.000,00
422 11 postrojenja i oprema 10.000,00 4.000,00 14.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 4.000,00 14.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
15.000,00 0,00 15.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 15.000,00 0,00 15.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 15.000,00 0,00 15.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
876.000,00 0,00 876.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA

876.000,00 0,00 876.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2719 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

23.000,00 0,00 23.000,00

5445 Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih 
tuzemnih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

23.000,00 0,00 23.000,00

547 11 otplata glavnice primljenih zajmova od drugih 
razina vlasti

853.000,00 0,00 853.000,00

5472 Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih 
proračuna

853.000,00 0,00 853.000,00

1003a100006  mjerenje kakvoće zraka i program 
poboljšanja kakvoće zraka

71.250,00 0,00 71.250,00

0530 Smanjenje zagađivanja
3 rashodi poslovanja 71.250,00 0,00 71.250,00
32 MATERIJALNI RASHODI 71.250,00 0,00 71.250,00
323 11 rashodi za usluge 71.250,00 0,00 71.250,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 71.250,00 0,00 71.250,00

1003a100007  strateška ocjena plana ili programa na 
okoliš

100.000,00 0,00 100.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00

1003a100010  registar onečišćavanja okoliša 50.200,00 0,00 50.200,00
0530 Smanjenje zagađivanja

3 rashodi poslovanja 50.200,00 0,00 50.200,00
32 MATERIJALNI RASHODI 50.200,00 0,00 50.200,00
323 11 rashodi za usluge 50.200,00 0,00 50.200,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 50.200,00 0,00 50.200,00

1003k100001  regionalni centar za gospodarenje otpadom 
piškornica

400.000,00 50.000,00 450.000,00

0510 Gospodarenje otpadom
3 rashodi poslovanja 400.000,00 50.000,00 450.000,00
38 OSTALI RASHODI 400.000,00 50.000,00 450.000,00
381 11 Tekuće donacije 400.000,00 50.000,00 450.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 400.000,00 50.000,00 450.000,00

raZdjel 006  projekT reF-a 1.000,00 -800,00 200,00
006  projekT reF-a 1.000,00 -800,00 200,00
program 1001 Tekući izdaci 1.000,00 -800,00 200,00
1001T100001  projekT reF-a 1.000,00 -800,00 200,00

01 Opće javne usluge
3 rashodi poslovanja 1.000,00 -800,00 200,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 -800,00 200,00
343 11 ostali financijski rashodi 1.000,00 -800,00 200,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.000,00 -800,00 200,00



Stranica 2720 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

raZdjel 008  projekT “škole jednakih 
mogućnosTi”

2.693.500,00 16.000,00 2.709.500,00

008  projekT “škole jednakih mogućnosTi” 2.693.500,00 16.000,00 2.709.500,00
program 1001 Tekući izdaci 2.693.500,00 16.000,00 2.709.500,00
1001T100002  projekT “škole jednakih 
mogućnosTi”

2.693.500,00 16.000,00 2.709.500,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 2.693.500,00 16.000,00 2.709.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 99.500,00 0,00 99.500,00
311 54 plaće 85.000,00 0,00 85.000,00
3111 Plaće za redovan rad 85.000,00 0,00 85.000,00
313 54 doprinosi na plaće 14.500,00 0,00 14.500,00
3132 54 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 13.000,00 0,00 13.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.500,00 0,00 1.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 193.000,00 16.000,00 209.000,00
321 naknade troškova zaposlenima 185.000,00 0,00 185.000,00
3211 54 Službena putovanja 0,00 0,00 0,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život Projekt “Škole jednakih mogućnosti”
180.000,00 0,00 180.000,00

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život

5.000,00 0,00 5.000,00

323 54 rashodi za usluge 6.000,00 16.000,00 22.000,00
3233 54 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 0,00 2.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 4.000,00 16.000,00 20.000,00
329 54 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
3293 Reprezentacija 2.000,00 0,00 2.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00
343 54 ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.000,00 0,00 1.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

368 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00
3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.400.000,00 0,00 2.400.000,00

raZdjel 009  projekT erasmus+ on The move 2.082.820,00 1.200,00 2.084.020,00
009  projekT erasmus+ on The move 2.082.820,00 1.200,00 2.084.020,00
program 1001 Tekući izdaci 2.082.820,00 1.200,00 2.084.020,00
1001T100009  projekT erasmus+ on The move 2.082.820,00 1.200,00 2.084.020,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 2.080.800,00 1.200,00 2.082.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 99.500,00 1.200,00 100.700,00
311 51 plaće 84.000,00 0,00 84.000,00
3111 Plaće za redovan rad 84.000,00 0,00 84.000,00
312 51 ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 1.200,00 2.200,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 1.200,00 2.200,00
313 51 doprinosi na plaće 14.500,00 0,00 14.500,00
3132 51 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 13.000,00 0,00 13.000,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 1.500,00 0,00 1.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2721 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

32 MATERIJALNI RASHODI 477.300,00 0,00 477.300,00
321 51 naknade troškova zaposlenima 27.300,00 0,00 27.300,00
3211 51 Službena putovanja 18.000,00 0,00 18.000,00
3212 51 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
4.300,00 0,00 4.300,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 5.000,00 0,00 5.000,00
323 51 rashodi za usluge 445.000,00 0,00 445.000,00
3233 51 Usluge promidžbe i informiranja 25.000,00 0,00 25.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 420.000,00 0,00 420.000,00
329 51 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
3293 Reprezentacija 5.000,00 0,00 5.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 0,00 4.000,00
343 51 ostali financijski rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00 0,00 4.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
1.400.000,00 0,00 1.400.000,00

362 51 pomoći međunarodnim organizacijama 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
3621 Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00
38 OSTALI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
381 51 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 100.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 0,00 100.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.020,00 0,00 2.020,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.020,00 0,00 2.020,00

422 51 postrojenja i oprema 2.020,00 0,00 2.020,00
4221 51 Uredska oprema i namještaj 2.000,00 0,00 2.000,00
4222 Komunikacijska oprema 20,00 0,00 20,00

raZdjel 010  projekT “školski oBroci svima” 0,00 321.600,00 321.600,00
010  projekT “školski oBroci svima” 0,00 321.600,00 321.600,00
program 1001 Tekući izdaci 0,00 321.600,00 321.600,00
1001T100003  projekT “školski oBroci svima” 0,00 321.600,00 321.600,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 321.600,00 321.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 11.600,00 11.600,00
323 54 rashodi za usluge 0,00 11.600,00 11.600,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 0,00 11.600,00 11.600,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 

OPĆE DRŽAVE
0,00 310.000,00 310.000,00

368 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 0,00 310.000,00 310.000,00
3681 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 310.000,00 310.000,00

ukupno rashodi i izdaci 565.312.596,00 -6.412.256,00 558.900.340,00

Članak 4.

II. izmjene i dopune Proračuna objavit će se u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”.

SKUPŠTINA  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 400-08/16-03/7
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.



Stranica 2722 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.
iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 p

la
na

 r
az

vo
jn

ih
 p

ro
gr

am
a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 j
ač

an
je

 k
on

ku
re

nt
no

st
i g

os
po

da
rs

tv
a

m
je

ra
 1

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

ra
zv

oj
 p

ro
iz

vo
dn

je
 i 

us
lu

ga
 s 

ve
ćo

m
 d

od
an

om
 v

ri
je

dn
oš

ću
10

07
A

kt
iv

no
st

i 
go

sp
od

ar
st

va
 

2.
75

0.
00

0,
00

-9
17

.5
00

,0
0 

1.
83

2.
50

0,
00

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
02

R
eg

io
na

ln
a 

ra
zv

oj
na

 
ag

en
ci

ja
 "R

ed
ea

" 
d.

o.
o.

 

 1
.8

00
.0

00
,0

0 
-2

00
.0

00
,0

0 
 1

.6
00

.0
00

,0
0 

1.
1.

1
R

az
vo

j p
os

lo
vn

og
 

ok
ru

že
nj

a 
i j

ač
an

je
 

po
zi

tiv
ne

 p
od

uz
et

ni
čk

e 
kl

im
e 

10
15

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
10

M
eđ

im
ur

sk
a 

en
er

ge
ts

ka
 a

ge
nc

ija
 

"M
EN

EA
" d

.o
.o

. 

 5
00

.0
00

,0
0 

-4
37

.5
00

,0
0 

 6
2.

50
0,

00
 

1.
1.

1
R

az
vo

j p
os

lo
vn

og
 

ok
ru

že
nj

a 
i j

ač
an

je
 

po
zi

tiv
ne

 p
od

uz
et

ni
čk

e 
kl

im
e 

10
15

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
06

A
kt

iv
no

st
i 

pr
iv

la
če

nj
a 

do
m

ać
ih

 
i s

tra
ni

h 
ul

ag
an

ja
 

 2
50

.0
00

,0
0 

-8
0.

00
0,

00
 

 1
70

.0
00

,0
0 

1.
1.

2
Pr

oa
kt

iv
no

 p
ris

tu
pa

nj
e 

pr
iv

la
če

nj
u 

ul
ag

an
ja

 i 
ra

zv
oj

u 
go

sp
od

ar
sk

ih
 

zo
na

 

8
20

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
08

St
ra

te
šk

a 
pr

oc
je

na
 

ut
je

ca
ja

 n
a 

ok
ol

iš
 z

a 
Žu

pa
ni

js
ku

 ra
zv

oj
nu

 
st

ra
te

gi
ju

 

 2
00

.0
00

,0
0 

-2
00

.0
00

,0
0 

0,
00

1.
1.

4
U

vo
đe

nj
e 

i u
sv

aj
an

je
 

st
an

da
rd

a 
u 

po
dr

uč
ju

 
te

hn
ol

og
ije

, o
rg

an
iz

ac
ije

, 
kv

al
ite

te
 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0
0

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.2
.: 

ja
ča

nj
e 

pr
oi

zv
od

nj
e 

i t
rž

iš
no

 o
rg

an
iz

ir
an

je
10

07
A

kt
iv

no
st

i 
go

sp
od

ar
st

va
 

1.
09

7.
00

0,
00

 1
00

.0
00

,0
0 

1.
19

7.
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
01

M
eđ

im
ur

sk
i s

aj
am

 
po

du
ze

tn
iš

tv
a 

- 
"M

es
ap

" d
.o

.o
. 

 7
20

.0
00

,0
0 

 2
00

.0
00

,0
0 

 9
20

.0
00

,0
0 

1.
2.

1
In

te
re

sn
o 

po
ve

zi
va

nj
e 

go
sp

od
ar

sk
ih

 su
bj

ek
at

a,
 

ra
zv

oj
 k

la
st

er
a,

 z
ad

ru
ga

 i 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ih

 u
dr

ug
a 

9
10

10
15

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
03

O
br

tn
ič

ka
 k

om
or

a 
M

eđ
im

ur
sk

e 
žu

pa
ni

je
 

 3
77

.0
00

,0
0 

-1
00

.0
00

,0
0 

 2
77

.0
00

,0
0 

1.
2.

1
In

te
re

sn
o 

po
ve

zi
va

nj
e 

go
sp

od
ar

sk
ih

 su
bj

ek
at

a,
 

ra
zv

oj
 k

la
st

er
a,

 z
ad

ru
ga

 i 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ih

 u
dr

ug
a 

9
10

10
15

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.3
.: 

po
tic

an
je

 te
hn

ol
oš

ko
g 

ra
zv

itk
a

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
92

4.
00

0,
00

-1
5.

00
0,

00
90

9.
00

0,
00

00
3

00
30

1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2723 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
07

A
10

00
11

Te
hn

ol
oš

ko
-

in
ov

ac
ijs

ki
 c

en
ta

r 
M

eđ
im

ur
je

 d
.o

.o
. 

 9
24

.0
00

,0
0 

-1
5.

00
0,

00
 9

09
.0

00
,0

0 
1.

3.
2

R
az

vo
j i

nf
or

m
at

ič
ko

- 
ko

m
un

ik
ac

ijs
ke

 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

ka
o 

po
kr

et
ač

a 
sv

eu
ku

pn
og

 
go

sp
od

ar
sk

og
 ra

zv
oj

a 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.4
.: 

o
dr

ži
vi

 r
az

vo
j p

ol
jo

pr
iv

re
de

 i 
ru

ra
ln

og
 p

ro
st

or
a

10
05

Po
ljo

pr
iv

re
da

2.
70

4.
37

5,
00

-6
18

.4
50

,0
0

2.
08

5.
92

5,
00

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
05

Su
bv

en
ci

on
ira

nj
e 

po
ljo

pr
iv

re
de

 
 5

79
.0

00
,0

0 
-1

88
.0

50
,0

0
 3

90
.9

50
,0

0 
1.

4.
1

O
kr

up
nj

av
an

je
 z

em
lji

št
a 

s c
ilj

em
 p

ob
ol

jš
an

ja
 

ko
nk

ur
en

tn
os

ti 
po

ljo
pr

iv
re

dn
e 

pr
oi

zv
od

nj
e 

12
20

25
25

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
06

O
br

an
a 

od
 tu

če
 3

50
.0

00
,0

0 
0,

00
 3

50
.0

00
,0

0 
1.

4.
2

Po
ve

ća
nj

e 
pr

oi
zv

od
ne

 
uč

in
ko

vi
to

st
i 

po
ljo

pr
iv

re
dn

ih
 

pr
oi

zv
ođ

ač
a 

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
03

Za
št

ita
 a

ut
oh

to
ni

h 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ih

 
i p

re
hr

am
be

ni
h 

pr
oi

zv
od

a 

 2
5.

00
0,

00
 

-1
5.

00
0,

00
 1

0.
00

0,
00

 
1.

4.
3

Za
št

ita
 i 

pr
om

oc
ija

 
re

gi
on

al
ni

h 
po

se
bn

os
ti 

pr
oi

zv
od

a 

4
4

0
0

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
07

R
az

vo
j e

ko
lo

šk
e 

pr
oi

zv
od

nj
e 

 7
0.

00
0,

00
 

11
.0

00
,0

0
 8

1.
00

0,
00

 
1.

4.
3

Za
št

ita
 i 

pr
om

oc
ija

 
re

gi
on

al
ni

h 
po

se
bn

os
ti 

pr
oi

zv
od

a 

4
4

0
0

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
04

U
na

pr
eđ

en
je

 i 
ra

zv
oj

 
lo

vi
št

a 
 2

10
.0

00
,0

0 
90

.0
00

,0
0

 3
00

.0
00

,0
0 

1.
4.

4
R

az
vo

j l
ov

st
va

 i 
sl

at
ko

vo
dn

og
 ri

ba
rs

tv
a 

u 
M

eđ
im

ur
sk

oj
 ž

up
an

iji
 

21
25

25
25

00
3

00
30

2

10
05

K
10

00
01

Su
st

av
 

na
vo

dn
ja

va
nj

a 
- 

K
ur

ša
ne

c 

 7
0.

00
0,

00
 

-5
.0

00
,0

0
 6

5.
00

0,
00

 
1.

4.
5

Ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ne
 

po
dr

šk
e 

za
 ra

zv
oj

 
po

ljo
pr

iv
re

de
 i 

ru
ra

ln
og

 
pr

os
to

ra
 

00
3

00
30

2

10
05

K
10

00
02

Pr
oj

ek
t 

na
vo

dn
ja

va
nj

a 
Pr

el
og

-D
on

ji 
K

ra
lje

ve
c 

 3
00

.5
00

,0
0 

27
8.

60
0,

00
 5

79
.1

00
,0

0 
1.

4.
5

Ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ne
 

po
dr

šk
e 

za
 ra

zv
oj

 
po

ljo
pr

iv
re

de
 i 

ru
ra

ln
og

 
pr

os
to

ra
 

00
3

00
30

2



Stranica 2724 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
05

K
10

00
03

Pr
oj

ek
t 

na
vo

dn
ja

va
nj

a 
B

el
ic

a 

 1
.0

99
.8

75
,0

0 
-7

90
.0

00
,0

0
 3

09
.8

75
,0

0 
1.

4.
5

Ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ne
 

po
dr

šk
e 

za
 ra

zv
oj

 
po

ljo
pr

iv
re

de
 i 

ru
ra

ln
og

 
pr

os
to

ra
 

00
3

00
30

2

m
je

ra
 1

.5
.: 

o
si

gu
ra

nj
e 

uv
je

ta
 z

a 
du

go
ro

čn
i o

dr
ži

vi
 r

az
vo

j t
ur

iz
m

a 
u 

m
eđ

im
ur

ju
10

06
Tu

riz
am

10
0.

00
0,

00
 4

0.
00

0,
00

 
14

0.
00

0,
00

00
3

00
30

2
10

06
A

10
00

02
C

en
ta

r d
r. 

R
ud

ol
f 

St
ei

ne
r D

on
ji 

K
ra

lje
ve

c 

 1
00

.0
00

,0
0 

 4
0.

00
0,

00
 

 1
40

.0
00

,0
0 

1.
5.

1
O

ču
va

nj
e 

tu
ris

tič
ke

 
at

ra
kc

ije
 o

sn
ov

e 
žu

pa
ni

je
 

s n
ag

la
sk

om
 n

a 
za

š.
pr

iro
dn

ih
 v

rij
ed

. i
 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
3

00
30

2

10
14

M
uz

ej
 M

eđ
im

ur
ja

25
0.

00
0,

00
-2

50
.0

00
,0

0
0,

00
00

4
00

40
1

10
14

K
10

00
01

U
re

đe
nj

e 
Pa

la
če

 i 
Pe

riv
oj

a 
Zr

in
sk

ih
 

 2
50

.0
00

,0
0 

-2
50

.0
00

,0
0

0,
00

1.
5.

1
O

ču
va

nj
e 

tu
ris

tič
ke

 
at

ra
kc

ije
 o

sn
ov

e 
žu

pa
ni

je
 

s n
ag

la
sk

om
 n

a 
za

š.
pr

iro
dn

ih
 v

rij
ed

. i
 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
4

00
40

1

10
06

Tu
riz

am
1.

66
0.

00
0,

00
-3

80
.0

00
,0

0 
1.

28
0.

00
0,

00
00

3
00

30
2

10
06

A
10

00
03

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
tu

ris
tič

ki
h 

pr
oj

ek
at

a 
 3

00
.0

00
,0

0 
-7

0.
00

0,
00

 
 2

30
.0

00
,0

0 
1.

5.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 tu
ris

tič
ki

h 
pr

oi
zv

od
a 

i u
sl

ug
a 

kr
oz

 sp
ec

ija
liz

ac
iju

 i 
di

ve
rs

ifi
ka

ci
ju

 

10
20

20
25

00
3

00
30

2

10
06

A
10

00
04

Iz
ra

da
 M

as
te

r p
la

na
 

ra
zv

oj
a 

tu
riz

m
a 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

 3
50

.0
00

,0
0 

-1
50

.0
00

,0
0 

 2
00

.0
00

,0
0 

1.
5.

3
O

si
gu

ra
va

nj
e 

ef
ik

as
no

g 
up

ra
vl

ja
nj

a 
tu

ris
tič

ko
m

 
de

st
in

ac
ijo

m
 M

eđ
im

ur
je

 

00
3

00
30

2

10
06

A
10

00
01

Tu
ris

tič
ka

 z
aj

ed
ni

ca
 1

.0
10

.0
00

,0
0 

-1
60

.0
00

,0
0 

 8
50

.0
00

,0
0 

1.
5.

4
Pr

om
oc

ija
 M

eđ
im

ur
ja

 
ka

o 
cj

el
ov

ite
 tu

ris
tič

ke
 

re
gi

je
 

5
10

10
10

00
3

00
30

2

c
il

j 
2.

 j
ač

an
je

 lj
ud

sk
ih

 p
ot

en
ci

ja
la

 i 
un

ap
rj

eđ
en

je
 k

va
lit

et
e 

ži
vl

je
nj

a
m

je
ra

 2
.1

.: 
sm

an
jiv

an
je

 n
er

av
no

te
že

 u
 p

on
ud

i i
 p

ot
ra

žn
ji 

na
 tr

ži
št

u 
ra

da
10

10
So

ci
ja

ln
a 

za
št

ita
30

0.
00

0,
00

-8
7.

00
0,

00
 

21
3.

00
0,

00
00

4
00

40
1

10
10

A
10

00
04

U
če

ni
čk

e 
st

ip
en

di
je

 
za

 d
je

cu
 h

rv
at

sk
ih

 
br

an
ite

lja
 

 3
00

.0
00

,0
0 

-8
7.

00
0,

00
 

 2
13

.0
00

,0
0 

2.
1.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 o

br
az

ov
ne

 
st

ru
kt

ur
e 

i j
ač

an
je

 
ko

m
pe

te
nc

ija
 lj

ud
sk

ih
 

po
te

nc
ija

la
 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

Šk
ol

st
vo

2.
75

0.
00

0,
00

-3
72

.5
00

,0
0 

2.
37

7.
50

0,
00

00
4

00
40

1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2725 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
12

A
10

00
03

St
ud

en
ts

ki
 k

re
di

ti 
i 

st
ip

en
di

je
 

 3
50

.0
00

,0
0 

-7
1.

00
0,

00
 

 2
79

.0
00

,0
0 

2.
1.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 o

br
az

ov
ne

 
st

ru
kt

ur
e 

i j
ač

an
je

 
ko

m
pe

te
nc

ija
 lj

ud
sk

ih
 

po
te

nc
ija

la
 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

A
10

00
24

Je
dn

ok
ra

tn
a 

st
ip

en
di

ja
 st

ud
en

tim
a 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

 1
.2

50
.0

00
,0

0 
-1

01
.5

00
,0

0 
 1

.1
48

.5
00

,0
0 

2.
1.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 o

br
az

ov
ne

 
st

ru
kt

ur
e 

i j
ač

an
je

 
ko

m
pe

te
nc

ija
 lj

ud
sk

ih
 

po
te

nc
ija

la
 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

A
10

00
07

O
bv

ez
ni

 šk
ol

sk
i 

ud
žb

en
ic

i z
a 

uč
en

ik
e 

os
no

vn
ih

 
šk

ol
a 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

 1
.0

00
.0

00
,0

0 
-1

00
.0

00
,0

0 
 9

00
.0

00
,0

0 
2.

1.
6

Po
tic

an
je

 c
je

lo
ži

vo
tn

og
 

uč
en

ja
 

18
0

20
0

20
0

20
0

00
4

00
40

1

10
12

A
10

00
17

V
is

ok
o 

šk
ol

st
vo

 1
50

.0
00

,0
0 

-1
00

.0
00

,0
0 

 5
0.

00
0,

00
 

2.
1.

7
Po

dr
šk

a 
ra

zv
oj

u 
vi

so
ko

šk
ol

sk
ih

 in
st

itu
ci

ja
 

u 
žu

pa
ni

ji 

10
00

12
00

12
00

12
00

00
4

00
40

1

m
je

ra
 2

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 z
dr

av
st

ve
ne

 z
aš

tit
e

10
08

Zd
ra

vs
tv

o
31

0.
00

0,
00

-2
05

.0
00

,0
0

10
5.

00
0,

00
00

4
00

40
2

10
08

A
10

00
04

La
bo

ra
to

rij
sk

e 
us

lu
ge

 2
50

.0
00

,0
0 

-1
50

.0
00

,0
0

 1
00

.0
00

,0
0 

2.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

pr
ov

ed
ba

 
pr

og
ra

m
a 

pr
ev

en
tiv

ne
 

za
št

ite
 

70
0

0
75

00
4

00
40

2

10
08

A
10

00
05

Pr
om

ic
an

je
 z

dr
av

lja
, 

pr
ev

en
ci

ja
 i 

ra
no

 
ot

kr
iv

an
je

 b
ol

es
ti 

 1
0.

00
0,

00
 

-5
.0

00
,0

0
 5

.0
00

,0
0 

2.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

pr
ov

ed
ba

 
pr

og
ra

m
a 

pr
ev

en
tiv

ne
 

za
št

ite
 

70
0

0
75

00
4

00
40

2

10
08

A
10

00
08

M
on

ito
rin

g 
ko

m
ar

ac
a

 5
0.

00
0,

00
 

-5
0.

00
0,

00
 0

,0
0 

2.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

pr
ov

ed
ba

 
pr

og
ra

m
a 

pr
ev

en
tiv

ne
 

za
št

ite
 

70
0

0
75

00
4

00
40

2

10
11

Sp
or

t
1.

70
0.

00
0,

00
 1

50
.0

00
,0

0 
1.

85
0.

00
0,

00
00

4
00

40
1

10
11

A
10

00
01

Žu
pa

ni
js

ki
 sp

or
ts

ki
 

sa
ve

z 
 1

.2
50

.0
00

,0
0 

0,
00

 1
.2

50
.0

00
,0

0 
2.

2.
3

Pr
om

ic
an

je
 z

dr
av

og
 

na
či

na
 ž

iv
ot

a 
60

70
70

70
00

4
00

40
1

10
11

A
10

00
02

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
sp

or
ts

ki
h 

m
an

ife
st

ac
ija

 

 4
50

.0
00

,0
0 

 1
50

.0
00

,0
0 

 6
00

.0
00

,0
0 

2.
2.

3
Pr

om
ic

an
je

 z
dr

av
og

 
na

či
na

 ž
iv

ot
a 

60
70

70
70

00
4

00
40

1

m
je

ra
 2

.3
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 u
vj

et
a 

i p
ob

ol
jš

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 so
ci

ja
ln

o 
m

ar
gi

na
liz

ir
an

ih
 sk

up
in

a
10

14
Šk

ol
st

vo
35

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1



Stranica 2726 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
12

A
10

00
19

A
si

st
en

ti 
u 

na
st

av
i i

 
vr

tić
im

a 
 3

50
.0

00
,0

0 
 1

00
.0

00
,0

0 
 4

50
.0

00
,0

0 
2.

3.
1

Ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 
m

ar
gi

na
liz

ira
ni

h 
dr

uš
tv

en
ih

 sk
up

in
a 

35
40

45
45

00
4

00
40

1

10
10

So
ci

ja
ln

a 
za

št
ita

36
0.

00
0,

00
-6

0.
00

0,
00

 
30

0.
00

0,
00

00
4

00
40

2

10
10

A
10

00
07

Si
gu

rn
a 

ku
ća

 3
60

.0
00

,0
0 

-6
0.

00
0,

00
 

 3
00

.0
00

,0
0 

2.
3.

1
Ja

ča
nj

e 
so

ci
ja

ln
e 

in
te

gr
ac

ije
 

m
ar

gi
na

liz
ira

ni
h 

dr
uš

tv
en

ih
 sk

up
in

a 

35
40

45
45

00
4

00
40

2

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

2.
69

5.
34

0,
00

 1
08

.1
60

,0
0 

kn
 

2.
80

3.
50

0,
00

00
8

00
8

10
01

T1
00

00
2

PR
O

JE
K

T 
"Š

K
O

LE
 

JE
D

N
A

K
IH

 
M

O
G

U
Ć

N
O

ST
I"

 

 1
.8

95
.3

40
,0

0 
79

8.
16

0,
00

 
 2

.6
93

.5
00

,0
0 

2.
3.

1
Ja

ča
nj

e 
so

ci
ja

ln
e 

in
te

gr
ac

ije
 

m
ar

gi
na

liz
ira

ni
h 

dr
uš

tv
en

ih
 sk

up
in

a 

35
40

45
45

00
8

00
8

10
01

A
10

00
17

Le
ga

liz
ac

ija
 

R
om

sk
ih

 n
as

el
ja

 
M

eđ
im

ur
sk

e 
žu

pa
ni

je
 

 8
00

.0
00

,0
0 

-6
90

.0
00

,0
0 

 1
10

.0
00

,0
0 

2.
3.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 so

ci
ja

ln
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

e 
(m

od
., 

iz
gr

ad
nj

a 
no

ve
) i

 ja
ča

nj
e 

pr
ip

ad
aj

uć
ih

 lj
ud

.
po

te
nc

ija
la

 

25
25

25
25

00
5

00
50

1

m
je

ra
 2

.4
.: 

po
tic

an
je

 r
az

vo
ja

 c
iv

iln
og

 d
ru

št
va

10
10

So
ci

ja
ln

a 
za

št
ita

23
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0 

25
0.

00
0,

00
00

4
00

40
2

10
10

A
10

00
13

U
dr

ug
e 

ci
vi

ln
og

 
dr

uš
tv

a 
 2

30
.0

00
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

 2
50

.0
00

,0
0 

2.
4.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 ra

da
 

or
ga

ni
za

ci
ja

 c
iv

iln
og

 
dr

uš
tv

a 

18
25

25
25

00
4

00
40

2

m
je

ra
 2

.5
.: 

o
ču

va
nj

e,
 r

az
vo

j i
 p

ro
m

ic
an

je
 k

ul
tu

re
10

13
K

ul
tu

ra
47

5.
00

0,
00

11
5.

50
0,

00
59

0.
50

0,
00

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
13

Pr
og

ra
m

i u
 k

ul
tu

ri
 4

75
.0

00
,0

0 
11

5.
50

0,
00

 
 5

90
.5

00
,0

0 
2.

5.
2

O
ži

vl
ja

va
nj

e 
ku

ltu
rn

ih
 i 

po
vi

je
sn

ih
 sa

dr
ža

ja
 

50
50

50
50

00
4

00
40

1

10
14

M
uz

ej
 M

eđ
im

ur
ja

15
.0

00
,0

0
-1

5.
00

0,
00

0,
00

00
4

00
40

1

10
14

A
10

00
02

M
uz

ej
sk

o-
ga

le
rij

sk
a 

dj
el

at
no

st
 

 1
5.

00
0,

00
 

-1
5.

00
0,

00
0,

00
2.

5.
2

O
ži

vl
ja

va
nj

e 
ku

ltu
rn

ih
 i 

po
vi

je
sn

ih
 sa

dr
ža

ja
 

50
50

50
50

00
4

00
40

1

10
13

K
ul

tu
ra

74
0.

00
0,

00
-2

50
.0

00
,0

0
49

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
09

Sa
kr

al
ni

 sp
om

en
ic

i
 4

50
.0

00
,0

0 
-2

50
.0

00
,0

0
 2

00
.0

00
,0

0 
2.

5.
3

O
ču

va
nj

e 
ne

m
at

er
ija

ln
e 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

10
15

20
20

00
4

00
40

1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2727 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
13

A
10

00
02

C
en

ta
r z

a 
ku

ltu
ru

 
Č

ak
ov

ec
 

 1
50

.0
00

,0
0 

0,
00

 1
50

.0
00

,0
0 

2.
5.

4
R

az
vo

j n
ov

om
ed

ijs
ki

h 
ku

ltu
ra

 i 
su

vr
em

en
e 

um
je

tn
os

ti 

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
03

D
om

 k
ul

tu
re

 P
re

lo
g

 4
0.

00
0,

00
 

0,
00

 4
0.

00
0,

00
 

2.
5.

4
R

az
vo

j n
ov

om
ed

ijs
ki

h 
ku

ltu
ra

 i 
su

vr
em

en
e 

um
je

tn
os

ti 

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
04

C
en

ta
r z

a 
ku

ltu
ru

 
M

ur
sk

o 
Sr

ed
iš

će
 

 1
00

.0
00

,0
0 

0,
00

 1
00

.0
00

,0
0 

2.
5.

4
R

az
vo

j n
ov

om
ed

ijs
ki

h 
ku

ltu
ra

 i 
su

vr
em

en
e 

um
je

tn
os

ti 

00
4

00
40

1

c
il

j 
3.

 o
ču

va
nj

e 
ok

ol
iš

a 
i g

os
po

da
re

nj
e 

pr
ir

od
ni

m
 r

es
ur

si
m

a

m
je

ra
 3

.1
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 su
st

av
a 

up
ra

vl
ja

nj
a 

ok
ol

iš
em

 i 
pr

ir
od

ni
m

 v
ri

je
dn

os
tim

a

10
03

Za
št

ita
 o

ko
liš

a
2.

38
1.

07
4,

00
 3

19
.8

76
,0

0 
kn

 
2.

70
0.

95
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
04

M
eđ

im
ur

sk
a 

pr
iro

da
 

- J
av

na
 u

st
an

ov
a 

za
 

za
št

itu
 p

rir
od

e 

 1
.1

81
.0

74
,0

0 
78

8.
62

6,
00

 
 1

.9
69

.7
00

,0
0 

3.
1.

1
Za

št
ita

 p
rir

od
e 

i 
up

ra
vl

ja
nj

a 
za

št
ić

en
im

 
pr

iro
dn

im
 v

rij
ed

no
st

im
a 

na
 p

od
ru

čj
u 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

2
3

3
5

00
5

00
50

3

10
03

A
10

00
03

M
je

re
 p

os
tu

pa
nj

a 
s 

ot
pa

do
m

 
 2

00
.0

00
,0

0 
-1

00
.0

00
,0

0 
 1

00
.0

00
,0

0 
3.

1.
3

U
sp

os
ta

va
 c

je
lo

vi
to

g 
su

st
av

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 

ot
pa

do
m

 

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
5

00
50

3

10
03

K
10

00
01

R
eg

io
na

ln
i c

en
ta

r 
za

 g
os

po
da

re
nj

e 
ot

pa
do

m
 P

iš
ko

rn
ic

a 

 4
00

.0
00

,0
0 

50
.0

00
,0

0 
 4

50
.0

00
,0

0 
3.

1.
3

U
sp

os
ta

va
 c

je
lo

vi
to

g 
su

st
av

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 

ot
pa

do
m

 

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
5

00
50

3

10
03

A
10

00
06

M
je

re
nj

e 
ka

kv
oć

e 
zr

ak
a 

i p
ro

gr
am

 
po

bo
ljš

an
ja

 k
ak

vo
će

 
zr

ak
a 

 1
50

.0
00

,0
0 

-7
8.

75
0,

00
 

 7
1.

25
0,

00
 

3.
1.

4
Iz

ra
da

 i 
im

pl
em

en
ta

ci
ja

 
pr

og
ra

m
a 

za
št

ite
 i 

po
bo

ljš
an

ja
 k

ak
vo

će
 

zr
ak

a 

5.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
01

Pr
og

ra
m

 z
aš

tit
e 

ok
ol

iš
a 

s I
zv

je
šć

em
 

o 
st

an
ju

 o
ko

liš
a 

 2
50

.0
00

,0
0 

-2
40

.0
00

,0
0 

 1
0.

00
0,

00
 

3.
1.

5
Iz

ra
da

 p
ro

gr
am

a 
za

št
ite

 i 
po

bo
ljš

an
ja

 k
ak

vo
će

 tl
a 

5.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
07

St
ra

te
šk

a 
oc

je
na

 
pl

an
a 

ili
 p

ro
gr

am
a 

na
 o

ko
liš

 

 2
00

.0
00

,0
0 

-1
00

.0
00

,0
0 

 1
00

.0
00

,0
0 

3.
1.

5
Iz

ra
da

 p
ro

gr
am

a 
za

št
ite

 i 
po

bo
ljš

an
ja

 k
ak

vo
će

 tl
a 

5.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

m
je

ra
 3

.2
.: 

st
va

ra
nj

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
rn

ih
 p

re
du

vj
et

a 
za

 d
al

jn
ji 

od
rž

iv
i r

az
vo

j



Stranica 2728 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
Iz

m
je

ne
 i 

do
pu

ne
 (I

. i
 II

. 
re

ba
la

ns
)

N
ov

i p
la

n 
20

16
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
04

Va
tro

ga
st

vo
 i 

si
gu

rn
os

t u
 p

ro
m

et
u 

25
0.

00
0,

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
04

A
10

00
05

Pr
oj

ek
t i

nt
eg

rir
an

og
 

pr
ije

vo
za

 p
ut

ni
ka

 i 
te

re
ta

 

 2
50

.0
00

,0
0 

0,
00

 2
50

.0
00

,0
0 

3.
2.

2
U

na
pr

je
đe

nj
e 

pr
om

et
no

g 
in

fr
as

tru
kt

ur
no

g 
su

st
av

a 
Žu

pa
ni

je
 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 3

.3
.: 

po
st

iz
an

je
 v

eć
e 

en
er

ge
ts

ke
 o

dr
ži

vo
st

i m
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
3.

75
8.

75
0,

00
-3

.6
74

.0
00

,0
0

 8
4.

75
0,

00
 

00
3

00
30

1

10
07

T1
00

00
1

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
pr

oj
ek

at
a 

en
er

ge
ts

ke
 

uč
in

ko
vi

to
st

i i
 

ob
no

vl
jiv

ih
 iz

vo
ra

 
en

er
gi

je
 

 3
.7

58
.7

50
,0

0 
-3

.6
74

.0
00

,0
0

 8
4.

75
0,

00
 

3.
3.

3
Po

tic
an

je
 e

ne
rg

et
sk

e 
uč

in
ko

vi
to

st
i u

 ja
vn

om
 i 

pr
iv

at
no

m
 se

kt
or

u 

4
5

5
5

00
3

00
30

1

c
il

j 
4.

 u
na

pr
je

đe
nj

e 
up

ra
vl

ja
nj

a 
re

gi
on

al
ni

m
 r

az
vo

je
m

m
je

ra
 4

.1
.: 

ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ni
h 

ka
pa

ci
te

ta
 z

a 
up

ra
vl

ja
nj

e 
re

gi
on

al
ni

m
 r

az
vo

je
m

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

1.
04

5.
00

0,
00

-5
08

.0
00

,0
0 

 5
37

.0
00

,0
0 

00
2

00
20

1
10

01
A

10
00

08
H

rv
at

sk
a 

za
je

dn
ic

a 
žu

pa
ni

ja
 

 4
5.

00
0,

00
 

-8
.0

00
,0

0 
 3

7.
00

0,
00

 
4.

1.
2

Po
tic

an
je

 u
či

nk
ov

iti
je

 
ko

m
un

ik
ac

ije
 i 

pr
ot

ok
a 

in
fo

rm
ac

ija
 

00
2

00
20

1

10
01

T1
00

00
6

Pr
ed

fin
an

ci
ra

nj
e 

i s
uf

in
an

ci
ra

nj
e 

pr
oj

ek
at

a 

 1
.0

00
.0

00
,0

0 
-5

00
.0

00
,0

0 
 5

00
.0

00
,0

0 
4.

1.
3

Ja
ča

nj
e 

sp
os

ob
on

os
ti 

za
 

up
ra

vl
ja

nj
e 

re
gi

on
al

ni
m

 
ra

zv
oj

em
 

00
1

00
10

1

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
1.

70
0.

00
0,

00
0,

00
1.

70
0.

00
0,

00
00

3
00

30
1

10
07

A
10

00
04

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i 
gr

ad
ov

im
a 

i 
op

ći
na

m
a 

 1
.7

00
.0

00
,0

0 
0,

00
 1

.7
00

.0
00

,0
0 

4.
1.

3
Ja

ča
nj

e 
sp

os
ob

on
os

ti 
za

 
up

ra
vl

ja
nj

e 
re

gi
on

al
ni

m
 

ra
zv

oj
em

 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 4

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 r
az

in
e 

pr
ip

re
m

lje
no

st
i z

a 
e

ur
op

sk
u 

un
iju

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

56
5.

00
0,

00
-1

44
.8

50
,0

0 
42

0.
15

0,
00

00
3

00
30

3
10

01
A

10
00

03
Eu

ro
ps

ki
 p

os
lo

vi
 i 

su
ra

dn
ja

 
 3

10
.0

00
,0

0 
-1

07
.0

00
,0

0 
 2

03
.0

00
,0

0 
4.

2.
1

Ja
ča

nj
e 

m
eđ

už
up

an
ijs

ke
, 

m
eđ

ur
eg

io
na

ln
e 

i 
pr

ek
og

ra
ni

čn
e 

su
ra

dn
je

 

1
1

1
5

00
3

00
30

3

10
01

T1
00

00
7

In
fo

rm
ac

ijs
ki

 c
en

ta
r 

"E
ur

op
e 

D
ire

ct
" 

Č
ak

ov
ec

 

 2
55

.0
00

,0
0 

-3
7.

85
0,

00
 

 2
17

.1
50

,0
0 

4.
2.

1
Ja

ča
nj

e 
m

eđ
už

up
an

ijs
ke

, 
m

eđ
ur

eg
io

na
ln

e 
i 

pr
ek

og
ra

ni
čn

e 
su

ra
dn

je
 

1
1

1
5

00
3

00
30

3

sv
e

u
k

u
pn

o
:

29
.1

10
.5

39
,0

0
-6

.5
43

.7
64

,0
0 

22
.5

66
.7

75
,0

0



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2729 

94.
Temeljem članka 39. stavka 1. Zakona o proračunu („Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15)  i članka 21. Statuta Međimurske 

županije („Službeni glasnik Međimurske županije” broj  26/10, 4/13,  6/13 - pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 63. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije” broj  26/10, 4/13,  6/13 - pročišćeni tekst i 6/14), Skupština 
Međimurske županije je na 22. sjednici, održanoj 21.12.2016. godine, donijela

proraČun 
međimurske županije za 2017. godinu i projekciju proračuna za 2018. i 2019. godinu 

Članak 1.

Proračun Međimurske županije za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od  Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja i to: 

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

6 Prihodi poslovanja 490.592.972,00 406.522.385,00 389.053.681,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 16.848.675,32 20.200.000,00 20.500.000,00
3 Rashodi poslovanja 369.663.643,00 373.708.229,00 370.094.637,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 121.011.655,00 53.014.156,00 39.459.044,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 16.766.349,32 0,00 0,00
manjak prihoda iz prethodnih godina -17.743.349,32 0,00 0,00

ukupno račun prihoda i rashoda -977.000,00 0,00 0,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.000.000,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 23.000,00 0,00 0,00
neto financiranje (8 - 5) 977.000,00 0,00 0,00
Ukupno prihodi i primici 508.441.647,32 426.722.385,00 409.553.681,00
Manjak prihoda iz prethodnih godina -17.743.349,32 0,00 0,00
Sveukupno prihodi i primici 490.698.298,00 426.722.385,00 409.553.681,00
Ukupno rashodi i izdaci 490.698.298,00 426.722.385,00 409.553.681,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

Članak 2.

Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i računu  financiranja u 2017. godini iznose:  

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

6 prihodi poslovanja 490.592.972,00 406.522.385,00 389.053.681,00
61 PRIHODI OD POREZA 37.650.000,00 38.000.000,00 38.500.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 32.000.000,00
613 11 porezi na imovinu 250.000,00
614 11 porezi na robu i usluge 5.400.000,00



Stranica 2730 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

101.887.457,00 75.400.000,00 59.800.000,00

632 51 pomoći od međunarodnih organizacija 1.690.000,00
633 31 11 73 

43 52 54 
51

pomoći proračunu iz drugih proračuna 43.709.708,00

635 44 pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 47.715.649,00
638 54 51 pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa eu sredstava
8.772.100,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 7.760.000,00 5.800.000,00 5.800.000,00
641 31 11 43 prihodi od financijske imovine 3.060.000,00
642 31 11 45 prihodi od nefinancijske imovine 4.700.000,00
65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA
8.800.000,00 8.800.000,00 8.800.000,00

651 11 administrativne (upravne) pristojbe 3.400.000,00
652 31 11 43 prihodi po posebnim propisima 5.400.000,00
66 OSTALI PRIHODI 755.000,00 800.000,00 800.000,00
661 31 prihodi koje proračuni i proračunski korisnici 

ostvare obavljanjem poslova na tržištu (vlastiti 
prihodi)

250.000,00

663 31 61 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće 
države

505.000,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

333.740.515,00 277.722.385,00 275.353.681,00

683 31 ostali prihodi 333.740.515,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
16.848.675,32 20.200.000,00 20.500.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

16.848.675,32 20.200.000,00 20.500.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine 
-prirodnih bogatstava

16.848.675,32

ukupno prihodi 507.441.647,32 426.722.385,00 409.553.681,00

3 rashodi poslovanja 369.663.643,00 373.708.229,00 370.094.637,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 167.987.874,00 175.233.096,00 175.772.634,00
311 11 31 45 

51 54
plaće 136.337.651,00

312 11 31 51 ostali rashodi za zaposlene 4.955.480,00
313 11 31 45 

51 54
doprinosi na plaće 26.694.743,00

32 MATERIJALNI RASHODI 164.572.712,00 159.949.519,00 160.173.017,00
321 11 31 44 

45 51 54
naknade troškova zaposlenima 14.299.130,00

322 11 12 31 
44 45 51 
54 73

rashodi za materijal i energiju 85.821.561,00

323 11 12 31 
43 44 45 
51 52 54 
71 73

rashodi za usluge 53.923.791,00

324 11 31 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

1.173.750,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2731 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

329 11 12 31 
44 51 54 
73

ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.354.480,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 761.512,00 740.064,00 738.936,00
342 11 31 kamate za primljene zajmove 222.000,00
343 11 31 51 

54
ostali financijski rashodi 539.512,00

35 SUBVENCIJE 2.790.000,00 2.310.000,00 2.500.000,00
352 11 73 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

2.790.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆE DRŽAVE

10.568.000,00 14.995.900,00 10.095.900,00

362 51 pomoći međunarodnim organizacijama 950.000,00
363 11 71 pomoći unutar opće države 1.600.000,00
368 11 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 8.018.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

3.251.150,00 3.063.150,00 3.063.150,00

372 11 12 44 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

3.251.150,00

38 OSTALI RASHODI 19.732.395,00 17.416.500,00 17.751.000,00
381 11 12 31 

43 44 54
Tekuće donacije 17.235.427,00

382 11 12 44 kapitalne donacije 1.965.068,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 1.900,00
386 11 kapitalne pomoći 530.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
121.011.655,00 53.014.156,00 39.459.044,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

125.236,00 130.736,00 125.236,00

411 11 materijalna imovina -prirodna bogatstva 0,00
412 11 12 31 

44
nematerijalna imovina 125.236,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

42.615.175,00 20.354.403,00 12.192.791,00

421 11 12 31 
44

građevinski objekti 11.332.837,00

422 11 12 31 
44 45 51 
54 73

postrojenja i oprema 28.805.525,00

423 11 12 31 
44

prijevozna sredstva 1.167.737,00

424 11 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

1.171.076,00

425 31 višegodišnji nasadi i osnovno stado 5.000,00
426 11 12 31 

44 73
nematerijalna proizvedena imovina 133.000,00

43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH 
METALA I OSTALIH POHRANJENIH 
VRIJEDNOSTI

5.000,00 5.000,00 5.000,00

431 11 31 plemeniti metali i ostale pohranjene 
vrijednosti

5.000,00



Stranica 2732 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

78.266.244,00 32.524.017,00 27.136.017,00

451 11 12 31 
43 44 52 
73

dodatna ulaganja na građevinskim objektima 77.895.244,00

452 12 31 44 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 361.000,00
453 12 44 dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00

ukupno rashodi 490.675.298,00 426.722.385,00 409.553.681,00

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

8 primici od Financijske imovine i 
Zaduživanja

1.000.000,00 0,00 0,00

81 PRIMLJENI POVRATI GLAVNICA DANIH 
ZAJMOVA I DEPOZITA

1.000.000,00 0,00 0,00

815 11 primici (povrati) glavnice zajmova danih 
kreditnim i ostalim financijskim institucijama 
izvan javnog sektora

1.000.000,00

ukupno primici 1.000.000,00 0,00 0,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

23.000,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA

23.000,00 0,00 0,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

23.000,00

ukupno izdaci 23.000,00 0,00 0,00

Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, izdaci za financijsku imovinu i  otplate zajmova u ukupnoj svoti od 
490.698.298,00 kuna, raspoređuje se po programima u Posebnom  dijelu Proračuna kako slijedi:  

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

raZdjel 000  županija 14.729.000,00 15.180.000,00 15.480.000,00
000  županija 14.729.000,00 15.180.000,00 15.480.000,00
program 1001 Tekući izdaci 13.397.000,00 13.780.000,00 13.880.000,00
1001a100001  plaće i naknade 9.374.000,00 9.700.000,00 9.800.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 9.374.000,00 9.700.000,00 9.800.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.942.000,00 9.100.000,00 9.200.000,00
311 11 plaće 7.200.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 500.000,00
313 11 doprinosi na plaće 1.242.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 432.000,00 600.000,00 600.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 432.000,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 4.023.000,00 4.080.000,00 4.080.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2733 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 4.023.000,00 4.080.000,00 4.080.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.753.000,00 3.800.000,00 3.800.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 643.000,00
323 11 rashodi za usluge 2.120.000,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
50.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 940.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 270.000,00 280.000,00 280.000,00
342 11 kamate za primljene zajmove 20.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 250.000,00
program 1002 kapitalni izdaci 1.332.000,00 1.400.000,00 1.600.000,00
1002k100001  opremanje 787.000,00 800.000,00 1.000.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
787.000,00 800.000,00 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

787.000,00 800.000,00 1.000.000,00

421 11 građevinski objekti 200.000,00
422 11 postrojenja i oprema 362.000,00
423 11 prijevozna sredstva 220.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00
1002k100008  poslovni park međimurje 545.000,00 600.000,00 600.000,00

0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi
3 rashodi poslovanja 545.000,00 600.000,00 600.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 65.000,00 100.000,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 65.000,00
38 OSTALI RASHODI 480.000,00 500.000,00 500.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00
386 11 kapitalne pomoći 230.000,00
raZdjel 001  upravni odjel Za poslove 
župana

21.360.000,00 17.490.000,00 12.840.000,00

00101  odsjek za odnose s javnošću 21.110.000,00 17.240.000,00 12.590.000,00
program 1001 Tekući izdaci 1.790.000,00 1.990.000,00 2.340.000,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 850.000,00 850.000,00 900.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 850.000,00 850.000,00 900.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 800.000,00 800.000,00 850.000,00
323 11 rashodi za usluge 550.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 11 Tekuće donacije 50.000,00
1001a100010  sufinanciranje lokalne akcijske grupe 200.000,00 200.000,00 200.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
1001a100013  promocija međimurja na inozemnim 
tržištima

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0113 Vanjski poslovi



Stranica 2734 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
323 11 rashodi za usluge 200.000,00
1001a100015  potpore zavičajnim društvima 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00
1001T100006  predfinanciranje i sufinanciranje projekata 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 700.000,00 1.000.000,00
381 11 Tekuće donacije 500.000,00
program 1002 kapitalni izdaci 19.070.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00
1002k100004  kapitalne investicije međimurske županije 
u 2017. godini

19.070.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
19.070.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

19.070.000,00 15.000.000,00 10.000.000,00

451 11 43 52 
73

dodatna ulaganja na građevinskim objektima 19.070.000,00

program 1016 Financijski poslovi 250.000,00 250.000,00 250.000,00
1016a100003  Tekuća zaliha 250.000,00 250.000,00 250.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00
00103  odsjek za javnu nabavu 250.000,00 250.000,00 250.000,00
program 1001 Tekući izdaci 250.000,00 250.000,00 250.000,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 250.000,00 250.000,00 250.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
323 11 rashodi za usluge 250.000,00
raZdjel 002  upravni odjel Za poslove 
skupšTine i opće poslove

4.612.500,00 1.855.000,00 1.855.000,00

00201  odsjek za poslove skupštine i opće i zajedničke 
poslove

4.592.500,00 1.835.000,00 1.835.000,00

program 1001 Tekući izdaci 3.307.500,00 550.000,00 550.000,00
1001a100001  plaće i naknade 375.000,00 320.000,00 320.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 375.000,00 320.000,00 320.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 310.000,00 320.000,00 320.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 300.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

25.000,00 0,00 0,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2735 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

25.000,00

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00
1001a100002  materijalni troškovi i usluge 150.000,00 150.000,00 150.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 150.000,00
1001a100004  odmaralište selce 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
323 11 rashodi za usluge 35.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
1001a100008  hrvatska zajednica županija 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0412 Opći poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00
1001a100011  lokalni izbori 2.702.500,00 0,00 0,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 2.702.500,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.702.500,00 0,00 0,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 150.000,00
323 11 rashodi za usluge 500.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.051.500,00
program 1004 vatrogastvo i sigurnost u prometu 1.005.000,00 1.005.000,00 1.005.000,00
1004a100002  vatrogasna zajednica 650.000,00 650.000,00 650.000,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 650.000,00 650.000,00 650.000,00
38 OSTALI RASHODI 650.000,00 650.000,00 650.000,00
381 11 Tekuće donacije 650.000,00
1004a100006  Zaštita i spašavanje 355.000,00 355.000,00 355.000,00

0220 Civilna obrana
3 rashodi poslovanja 355.000,00 355.000,00 355.000,00
38 OSTALI RASHODI 355.000,00 355.000,00 355.000,00
381 11 Tekuće donacije 355.000,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 280.000,00 280.000,00 280.000,00
1015a100001  političke stranke 280.000,00 280.000,00 280.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 280.000,00 280.000,00 280.000,00
38 OSTALI RASHODI 280.000,00 280.000,00 280.000,00
381 11 Tekuće donacije 280.000,00
00202  odsjek za pravne poslove 20.000,00 20.000,00 20.000,00
program 1001 Tekući izdaci 20.000,00 20.000,00 20.000,00
1001a100009  službenički sud međimurske županije 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela



Stranica 2736 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
1001a100021  isplate po sudskim presudama 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
raZdjel 003  upravni odjel Za gospodarske 
djelaTnosTi

15.027.600,00 12.677.000,00 13.067.000,00

00301  odsjek za gospodarstvo 9.228.000,00 8.237.000,00 8.437.000,00
program 1001 Tekući izdaci 7.000,00 10.000,00 10.000,00
1001a100012  Zračna luka “međimurje” 7.000,00 10.000,00 10.000,00

0454 Zračni promet
3 rashodi poslovanja 7.000,00 10.000,00 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 7.000,00 10.000,00 10.000,00
381 11 Tekuće donacije 7.000,00
program 1004 vatrogastvo i sigurnost u prometu 275.000,00 95.000,00 95.000,00
1004a100001  savjet za sigurnost prometa 50.000,00 50.000,00 50.000,00

0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 35.000,00 35.000,00 35.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 2.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 25.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00
1004a100005  projekt integriranog prijevoza putnika i 
tereta

180.000,00 0,00 0,00

045 Promet
3 rashodi poslovanja 180.000,00 0,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 180.000,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 180.000,00
1004a100008  osposobljavanje učenika osnovnih škola 45.000,00 45.000,00 45.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 45.000,00
38 OSTALI RASHODI 45.000,00 45.000,00 45.000,00
381 11 Tekuće donacije 45.000,00
program 1007 aktivnosti gospodarstva 8.946.000,00 8.132.000,00 8.332.000,00
1007a100001  međimurski sajam poduzetništva - “mesap” 
d.o.o.

800.000,00 500.000,00 500.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 800.000,00 500.000,00 500.000,00
38 OSTALI RASHODI 800.000,00 500.000,00 500.000,00
381 11 Tekuće donacije 500.000,00
386 11 kapitalne pomoći 300.000,00
1007a100002  regionalna razvojna agencija “redea” d.o.o. 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2737 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.800.000,00
1007a100003  obrtnička komora međimurske županije 277.000,00 277.000,00 277.000,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti
3 rashodi poslovanja 277.000,00 277.000,00 277.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

72.000,00 72.000,00 72.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

72.000,00

38 OSTALI RASHODI 205.000,00 205.000,00 205.000,00
381 11 Tekuće donacije 205.000,00
1007a100004  kapitalne pomoći gradovima i općinama 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆE DRŽAVE
1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

363 11 pomoći unutar opće države 1.500.000,00
1007a100005  Brendiranje međimurja 200.000,00 200.000,00 200.000,00

0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
1007a100006  aktivnosti privlačenja domaćih i stranih 
ulaganja

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
323 11 rashodi za usluge 150.000,00
1007a100007  promotivne aktivnosti gospodarstva 215.000,00 225.000,00 225.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 215.000,00 225.000,00 225.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 140.000,00 150.000,00 150.000,00
323 11 rashodi za usluge 140.000,00
38 OSTALI RASHODI 75.000,00 75.000,00 75.000,00
381 11 Tekuće donacije 75.000,00
1007a100008  strateška procjena utjecaja na okoliš za 
županijsku razvojnu strategiju

130.000,00 0,00 0,00

0474 Višenamjenski razvojni projekti
3 rashodi poslovanja 130.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 130.000,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 130.000,00
1007a100010  međimurska energetska agencija “menea” 
d.o.o.

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0436 Ostale vrste energije
3 rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 500.000,00 500.000,00
381 11 Tekuće donacije 500.000,00



Stranica 2738 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1007a100011  Tehnološko-inovacijski centar međimurje 
d.o.o.

174.000,00 180.000,00 180.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 174.000,00 180.000,00 180.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 174.000,00 180.000,00 180.000,00
323 11 rashodi za usluge 174.000,00
1007a100012  subvencioniranje kamata za poduzetničke 
kredite

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
35 SUBVENCIJE 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
352 11 73 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

1.500.000,00

1007a100013  program potpora poduzetnicima 500.000,00 0,00 0,00
0411 Opći ekonomski i trgovački poslovi

3 rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 0,00
35 SUBVENCIJE 500.000,00 0,00 0,00
352 11 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

500.000,00

1007T100001  sufinanciranje projekata energetske 
učinkovitosti i obnovljivih izvora energije

1.200.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 1.200.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆE DRŽAVE
1.200.000,00 1.300.000,00 1.500.000,00

368 11 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 1.200.000,00
00302  odsjek za poljoprivredu i turizam 5.392.600,00 4.040.000,00 4.230.000,00
program 1005 poljoprivreda 3.442.600,00 2.240.000,00 2.430.000,00
1005a100004  unapređenje i razvoj lovišta 428.000,00 430.000,00 430.000,00

042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 428.000,00 430.000,00 430.000,00
38 OSTALI RASHODI 428.000,00 430.000,00 430.000,00
381 43 Tekuće donacije 428.000,00
1005a100005  program potpora u poljoprivredi 1.364.000,00 1.390.000,00 1.580.000,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 1.364.000,00 1.390.000,00 1.580.000,00
35 SUBVENCIJE 790.000,00 810.000,00 1.000.000,00
352 11 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

790.000,00

38 OSTALI RASHODI 574.000,00 580.000,00 580.000,00
381 11 Tekuće donacije 574.000,00
1005a100006  obrana od tuče 350.000,00 350.000,00 350.000,00

0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 350.000,00 350.000,00 350.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 350.000,00 350.000,00 350.000,00
323 11 rashodi za usluge 350.000,00
1005k100001  sustav navodnjavanja - kuršanec 70.000,00 70.000,00 70.000,00

0421 Poljoprivreda



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2739 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
323 11 rashodi za usluge 70.000,00
1005k100002  projekt navodnjavanja prelog-donji 
kraljevec

348.600,00 0,00 0,00

0482 Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 348.600,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 348.600,00 0,00 0,00
323 11 71 rashodi za usluge 348.600,00
1005k100003  projekt navodnjavanja Belica 882.000,00 0,00 0,00

0482 Istraživanje i razvoj: Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov
3 rashodi poslovanja 882.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 882.000,00 0,00 0,00
323 71 rashodi za usluge 882.000,00
program 1006 Turizam 1.950.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00
1006a100001  Turistička zajednica 1.250.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 1.250.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.250.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.250.000,00
1006a100002  centar dr. rudolf steiner donji kraljevec 150.000,00 150.000,00 150.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00
1006a100003  sufinanciranje turističkih projekata 350.000,00 350.000,00 350.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 350.000,00 350.000,00 350.000,00
38 OSTALI RASHODI 350.000,00 350.000,00 350.000,00
381 11 Tekuće donacije 350.000,00
1006a100004  izrada master plana razvoja turizma 
međimurske županije

200.000,00 0,00 0,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 200.000,00 0,00 0,00
323 11 52 rashodi za usluge 200.000,00
00303  odsjek za europske poslove, međunarodnu 
suradnju i regionalni razvoj

407.000,00 400.000,00 400.000,00

program 1001 Tekući izdaci 407.000,00 400.000,00 400.000,00
1001a100003  europski poslovi i suradnja 160.000,00 150.000,00 150.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 160.000,00 150.000,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 150.000,00 150.000,00
321 11 51 naknade troškova zaposlenima 0,00
323 11 51 rashodi za usluge 80.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00
1001T100007  informacijski centar “europe direct” 
Čakovec

247.000,00 250.000,00 250.000,00

0113 Vanjski poslovi



Stranica 2740 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 242.000,00 250.000,00 250.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 135.000,00 140.000,00 140.000,00
311 51 54 plaće 115.000,00
313 51 54 doprinosi na plaće 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 107.000,00 110.000,00 110.000,00
321 51 54 naknade troškova zaposlenima 10.000,00
322 51 rashodi za materijal i energiju 2.500,00
323 51 54 rashodi za usluge 84.500,00
329 51 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 0,00 0,00

422 51 postrojenja i oprema 5.000,00
raZdjel 004  upravni odjel Za drušTvene 
djelaTnosTi

418.669.867,00 371.677.440,00 358.363.236,00

00401  odsjek za obrazovanje, kulturu i sport 11.687.499,00 17.700.000,00 12.700.000,00
program 1010 socijalna zaštita 213.000,00 200.000,00 200.000,00
1010a100004  učeničke stipendije za djecu hrvatskih 
branitelja

213.000,00 200.000,00 200.000,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 213.000,00 200.000,00 200.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

213.000,00 200.000,00 200.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

213.000,00

program 1012 školstvo 11.474.499,00 17.500.000,00 12.500.000,00
1012a100003  studentski krediti i stipendije 250.000,00 250.000,00 250.000,00

0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
342 11 kamate za primljene zajmove 150.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

100.000,00 100.000,00 100.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

100.000,00

1012a100004  natjecanja učenika 190.000,00 190.000,00 190.000,00
0980 Usluge obrazovanja koje nisu drugdje svrstane

3 rashodi poslovanja 190.000,00 190.000,00 190.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 190.000,00 190.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00
1012a100005  kapitalni izdaci za osnovne i srednje škole - 
decentralizirana sredstva

4.174.499,00 4.200.000,00 4.200.000,00

0960 Dodatne usluge u obrazovanju
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.174.499,00 4.200.000,00 4.200.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

4.174.499,00 4.200.000,00 4.200.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2741 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

451 44 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.174.499,00
1012a100006  kapitalne investicije - osnovne i srednje 
škole međimurske županije

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

09 Obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00
1012a100010  program predškole 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00
1012a100017  visoko školstvo 200.000,00 200.000,00 200.000,00

094 Visoka naobrazba
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
1012a100019  asistenti u nastavi i vrtićima 450.000,00 450.000,00 450.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 450.000,00 450.000,00 450.000,00
38 OSTALI RASHODI 450.000,00 450.000,00 450.000,00
381 11 Tekuće donacije 450.000,00
1012a100024  jednokratna stipendija studentima 
međimurske županije

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe
3 rashodi poslovanja 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

1.200.000,00

1012k100001  sufinanciranje objekata energetske obnove 
u odgoju i obrazovanju

4.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00

0970 Istraživanje i razvoj obrazovanja
3 rashodi poslovanja 4.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆE DRŽAVE
4.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00

368 11 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 4.000.000,00
0040101  decentralizirane funkcije za osnovne škole 15.324.651,00 15.500.000,00 15.500.000,00
program 1012 školstvo 15.324.651,00 15.500.000,00 15.500.000,00
1012a100001  osnovno školstvo 15.324.651,00 15.500.000,00 15.500.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.324.651,00 15.500.000,00 15.500.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.124.651,00 15.500.000,00 15.500.000,00
322 11 12 44 rashodi za materijal i energiju 8.829.817,00
323 11 12 44 rashodi za usluge 6.261.882,00
329 11 12 44 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.952,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 0,00 0,00



Stranica 2742 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 11 12 44 Tekuće donacije 200.000,00
0040102  ostali izdaci za osnovne škole 24.840.644,00 24.934.265,00 19.899.161,00
program 1012 školstvo 24.840.644,00 24.934.265,00 19.899.161,00
1012a100007  obvezni školski udžbenici za učenike 
osnovnih škola međimurske županije

1.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.000.000,00 6.000.000,00 1.000.000,00

424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

1.000.000,00

1012a100013  škola plivanja 280.000,00 280.000,00 280.000,00
0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 280.000,00 280.000,00 280.000,00
38 OSTALI RASHODI 280.000,00 280.000,00 280.000,00
381 11 Tekuće donacije 280.000,00
1012a100014  ostali izdaci za osnovne škole (izvor 
financiranja vlastiti i ostali prihodi)

23.225.644,00 18.319.265,00 18.284.161,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 16.167.238,00 16.264.029,00 16.176.537,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.940.618,00 2.701.476,00 2.702.064,00
311 31 plaće 2.540.777,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 39.500,00
313 31 doprinosi na plaće 360.341,00
32 MATERIJALNI RASHODI 13.147.028,00 13.487.509,00 13.398.977,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 876.211,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 7.710.485,00
323 31 rashodi za usluge 3.168.231,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
83.600,00

329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.308.501,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 79.592,00 75.044,00 75.496,00
343 31 ostali financijski rashodi 79.592,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
7.058.406,00 2.055.236,00 2.107.624,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.718.406,00 855.236,00 907.624,00

421 31 građevinski objekti 4.859.408,00
422 31 postrojenja i oprema 769.422,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
89.576,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.340.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.340.000,00
1012a100016  prijevoz učenika oš iz sufinanciranja jls 320.000,00 320.000,00 320.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 320.000,00 320.000,00 320.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 320.000,00 320.000,00 320.000,00
323 11 rashodi za usluge 320.000,00
1012a100021  eko škole 15.000,00 15.000,00 15.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2743 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00
0040103  decentralizirane funkcije za srednje škole 7.827.844,00 7.700.000,00 7.700.000,00
program 1012 školstvo 7.827.844,00 7.700.000,00 7.700.000,00
1012a100002  srednje školstvo 7.827.844,00 7.700.000,00 7.700.000,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 7.827.844,00 7.700.000,00 7.700.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.698.568,00 7.700.000,00 7.700.000,00
321 11 44 naknade troškova zaposlenima 1.805.600,00
322 11 44 rashodi za materijal i energiju 4.343.563,00
323 11 44 rashodi za usluge 1.534.839,00
329 11 44 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.566,00
38 OSTALI RASHODI 129.276,00 0,00 0,00
381 11 44 Tekuće donacije 129.276,00
0040104  ostali izdaci za srednje škole 25.980.887,00 27.491.090,00 25.098.710,00
program 1012 školstvo 25.980.887,00 27.491.090,00 25.098.710,00
1012a100009  sanacija graditeljske škole Čakovec 150.000,00 0,00 0,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00
1012a100015  prijevoz učenika sš 15.500.000,00 15.500.000,00 15.500.000,00

092 Srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 15.500.000,00 15.500.000,00 15.500.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.500.000,00 15.500.000,00 15.500.000,00
323 11 73 rashodi za usluge 15.500.000,00
1012a100018  ostali izdaci za srednje škole (izvor 
financiranja vlastiti i ostali prihodi)

10.330.887,00 11.991.090,00 9.598.710,00

0922 Više srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 8.144.857,00 8.543.960,00 8.653.580,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 202.940,00 291.440,00 288.440,00
311 31 plaće 173.000,00
313 31 doprinosi na plaće 29.940,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.839.517,00 8.150.000,00 8.265.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 1.619.519,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 1.865.983,00
323 31 rashodi za usluge 2.372.979,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
989.150,00

329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 991.886,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 97.400,00 97.520,00 95.140,00
343 31 ostali financijski rashodi 97.400,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 31 Tekuće donacije 5.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.186.030,00 3.447.130,00 945.130,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.186.030,00 3.447.130,00 945.130,00



Stranica 2744 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

421 31 građevinski objekti 1.000.000,00
422 31 postrojenja i oprema 880.530,00
423 31 prijevozna sredstva 200.000,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
80.500,00

425 31 višegodišnji nasadi i osnovno stado 5.000,00
426 31 nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00
0040105  kultura 1.785.000,00 1.840.000,00 1.740.000,00
program 1013 kultura 1.635.000,00 1.690.000,00 1.590.000,00
1013a100001  Zrinska garda Čakovec 50.000,00 50.000,00 50.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
381 11 Tekuće donacije 50.000,00
1013a100002  centar za kulturu Čakovec 150.000,00 150.000,00 150.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00
1013a100003  dom kulture prelog 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00
381 11 Tekuće donacije 40.000,00
1013a100004  centar za kulturu mursko središće 100.000,00 100.000,00 0,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 0,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆE DRŽAVE
100.000,00 100.000,00 0,00

363 11 pomoći unutar opće države 100.000,00
1013a100005  knjižnica “nikola Zrinski” Čakovec - 
Bibliobusna služba

300.000,00 300.000,00 300.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 300.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 300.000,00 300.000,00
381 11 Tekuće donacije 300.000,00
1013a100006  gradska knjižnica i čitaonica mursko 
središće

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 11 Tekuće donacije 20.000,00
1013a100007  međimurska popevka 30.000,00 30.000,00 30.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00
1013a100009  sakralni spomenici 300.000,00 300.000,00 300.000,00

0820 Službe kulture



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2745 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 300.000,00
38 OSTALI RASHODI 300.000,00 300.000,00 300.000,00
382 11 kapitalne donacije 300.000,00
1013a100013  programi u kulturi 645.000,00 700.000,00 700.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 645.000,00 700.000,00 700.000,00
38 OSTALI RASHODI 645.000,00 700.000,00 700.000,00
381 11 Tekuće donacije 645.000,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 150.000,00 150.000,00 150.000,00
1015a100002  Tehnička kultura 150.000,00 150.000,00 150.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 150.000,00 150.000,00 150.000,00
38 OSTALI RASHODI 150.000,00 150.000,00 150.000,00
381 11 Tekuće donacije 150.000,00
0040106  muzej međimurja 7.421.692,00 5.147.000,00 5.299.000,00
program 1014 muzej međimurja 7.421.692,00 5.147.000,00 5.299.000,00
1014a100001  Tekući izdaci 2.959.939,00 3.237.000,00 3.237.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 2.530.421,00 2.812.000,00 2.812.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.390.000,00 1.677.000,00 1.677.000,00
311 11 31 plaće 1.100.000,00
312 11 31 ostali rashodi za zaposlene 100.000,00
313 11 31 doprinosi na plaće 190.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.135.001,00 1.130.000,00 1.130.000,00
321 11 31 naknade troškova zaposlenima 85.600,00
322 11 31 73 rashodi za materijal i energiju 200.667,00
323 11 31 73 rashodi za usluge 765.234,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
6.000,00

329 11 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 77.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 5.420,00 5.000,00 5.000,00
343 11 31 ostali financijski rashodi 5.420,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
429.518,00 425.000,00 425.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

424.518,00 420.000,00 420.000,00

422 11 73 postrojenja i oprema 424.518,00
43 RASHODI ZA NABAVU PLEMENITIH 

METALA I OSTALIH POHRANJENIH 
VRIJEDNOSTI

5.000,00 5.000,00 5.000,00

431 11 31 plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 5.000,00
1014k100001  uređenje palače i perivoja Zrinskih 3.020.171,00 1.910.000,00 2.062.000,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.020.171,00 1.910.000,00 2.062.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

3.020.171,00 1.910.000,00 2.062.000,00

451 11 31 73 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.020.171,00
1014k100002  kapelica sv. jelene u šenkovcu 496.500,00 0,00 0,00

0820 Službe kulture



Stranica 2746 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

496.500,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

496.500,00 0,00 0,00

451 73 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 496.500,00
1014k100004  rodna kuća ladislava kralja međimurca 945.082,00 0,00 0,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
945.082,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

945.082,00 0,00 0,00

451 11 73 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 945.082,00
0040107  sport 2.270.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00
program 1011 sport 2.270.000,00 2.270.000,00 2.270.000,00
1011a100001  županijski sportski savez 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.500.000,00
1011a100002  sufinanciranje sportskih manifestacija 570.000,00 570.000,00 570.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 570.000,00 570.000,00 570.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
323 11 rashodi za usluge 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 520.000,00 520.000,00 520.000,00
381 11 Tekuće donacije 520.000,00
1011a100004  vrhunski sport 200.000,00 200.000,00 200.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
glava 00402  odsjek za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 
nacionalne manjine

321.531.650,00 269.095.085,00 268.156.365,00

0040201  Zdravstvo 289.027.095,00 236.623.030,00 235.581.810,00
program 1008 Zdravstvo 289.027.095,00 236.623.030,00 235.581.810,00
1008a100003  Zdravstvene usluge - mrtvozorstvo 400.000,00 400.000,00 400.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 400.000,00 400.000,00 400.000,00
323 11 rashodi za usluge 400.000,00
1008a100004  laboratorijske usluge 100.000,00 100.000,00 100.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00
1008a100005  promicanje zdravlja, prevencija i rano 
otkrivanje bolesti

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0750 Istraživanje i razvoj zdravstva
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2747 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 11 Tekuće donacije 5.000,00
1008a100006  Zdrava županija 7.000,00 7.000,00 7.000,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 7.000,00 7.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00
1008a100007  aktivnosti udruga za zaštitu životinja 200.000,00 200.000,00 200.000,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
1008a100009  savjet za zdravlje 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0750 Istraživanje i razvoj zdravstva
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00
1008a100010  dom zdravlja Čakovec (izvor financiranja 
vlastiti i ostali prihodi)

22.763.429,00 20.000.000,00 19.000.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 18.920.000,00 17.872.000,00 18.024.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.680.000,00 12.000.000,00 12.000.000,00
311 31 plaće 8.500.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 480.000,00
313 31 doprinosi na plaće 3.700.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.230.000,00 5.850.000,00 6.000.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 850.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 2.600.000,00
323 31 rashodi za usluge 2.500.000,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 280.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 20.000,00 20.000,00
343 31 ostali financijski rashodi 8.000,00
38 OSTALI RASHODI 2.000,00 2.000,00 4.000,00
381 31 Tekuće donacije 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.843.429,00 2.128.000,00 976.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

20.000,00 20.000,00 20.000,00

412 31 nematerijalna imovina 20.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
3.723.429,00 1.608.000,00 356.000,00

421 31 građevinski objekti 2.873.429,00
422 31 postrojenja i oprema 350.000,00
423 31 prijevozna sredstva 480.000,00
426 31 nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
100.000,00 500.000,00 600.000,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00
1008a100011  Zavod za javno zdravstvo međimurske 
županije (izvor financiranja vlastiti i ostali prihodi)

13.376.384,00 12.755.310,00 12.729.810,00



Stranica 2748 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 13.342.459,00 12.369.810,00 12.449.810,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 8.205.209,00 7.614.760,00 7.654.760,00
311 31 plaće 6.855.909,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 228.800,00
313 31 doprinosi na plaće 1.120.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.127.750,00 4.745.550,00 4.785.550,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 451.250,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 2.417.375,00
323 31 rashodi za usluge 1.943.375,00
324 31 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
45.000,00

329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 270.750,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 9.500,00 9.500,00 9.500,00
343 31 ostali financijski rashodi 9.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
33.925,00 385.500,00 280.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

0,00 5.500,00 0,00

411 11 materijalna imovina -prirodna bogatstva 0,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
33.925,00 380.000,00 280.000,00

421 11 građevinski objekti 0,00
422 31 postrojenja i oprema 33.925,00
1008a100012  Zavod za hitnu medicinu međimurske 
županije (izvor financiranja vlastiti i ostali prihodi)

13.801.226,00 14.662.720,00 14.647.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 13.356.311,00 13.902.720,00 14.087.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.605.651,00 12.178.720,00 12.463.000,00
311 31 plaće 7.533.965,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 256.000,00
313 31 doprinosi na plaće 3.815.686,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.747.760,00 1.720.000,00 1.620.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 640.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 528.571,00
323 31 rashodi za usluge 400.189,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 179.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 2.900,00 4.000,00 4.000,00
343 31 ostali financijski rashodi 2.900,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
444.915,00 760.000,00 560.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

69.100,00 300.000,00 560.000,00

422 11 31 postrojenja i oprema 68.100,00
424 31 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
1.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

375.815,00 460.000,00 0,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 355.815,00
452 31 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 20.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2749 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1008a100013  županijska bolnica Čakovec (izvor 
financiranja ostali i vlastiti prihodi)

238.369.056,00 188.488.000,00 188.488.000,00

0740 Službe javnog zdravstva
3 rashodi poslovanja 179.474.098,00 187.178.000,00 187.178.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 112.690.000,00 120.600.000,00 120.600.000,00
311 31 plaće 94.600.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 3.100.000,00
313 31 doprinosi na plaće 14.990.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 66.656.498,00 66.500.000,00 66.500.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 6.850.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 50.205.700,00
323 31 rashodi za usluge 7.495.298,00
329 31 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.105.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 127.600,00 78.000,00 78.000,00
342 31 kamate za primljene zajmove 50.000,00
343 31 ostali financijski rashodi 77.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
58.894.958,00 1.310.000,00 1.310.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

10.000,00 10.000,00 10.000,00

412 31 nematerijalna imovina 10.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
18.744.798,00 570.000,00 750.000,00

422 31 postrojenja i oprema 18.744.798,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
40.140.160,00 730.000,00 550.000,00

451 31 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 40.140.160,00
0040202  socijalna zaštita 10.023.000,00 9.990.500,00 10.093.000,00
program 1010 socijalna zaštita 9.523.000,00 9.490.500,00 9.593.000,00
1010a100005  aktivnosti županijskog povjerenstva za 
ravnopravnost spolova

10.000,00 10.000,00 10.000,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00
1010a100006  dom za starije i nemoćne osobe Čakovec  
(izvor financiranja vlastiti i ostali prihodi)

6.900.000,00 7.006.000,00 7.106.000,00

0734 Usluge centara za njegu i oporavak
3 rashodi poslovanja 6.900.000,00 7.006.000,00 7.106.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 6.406.000,00 6.506.000,00 6.556.000,00
311 31 plaće 5.406.000,00
312 31 ostali rashodi za zaposlene 200.000,00
313 31 doprinosi na plaće 800.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 494.000,00 500.000,00 550.000,00
321 31 naknade troškova zaposlenima 160.000,00
322 31 rashodi za materijal i energiju 334.000,00
1010a100007  sigurna kuća 366.000,00 370.500,00 373.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 366.000,00 370.500,00 373.000,00
38 OSTALI RASHODI 366.000,00 370.500,00 373.000,00



Stranica 2750 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 11 Tekuće donacije 366.000,00
1010a100008  dnevni boravak djece “dr. antun Bogdan” 
Čakovec

80.000,00 80.000,00 80.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00
38 OSTALI RASHODI 80.000,00 80.000,00 80.000,00
381 11 Tekuće donacije 80.000,00
1010a100009  centar za odgoj i obrazovanje 15.000,00 20.000,00 20.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 15.000,00 20.000,00 20.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 20.000,00 20.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00
1010a100010  crveni križ 253.000,00 250.000,00 250.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 253.000,00 250.000,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 253.000,00 250.000,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 253.000,00
1010a100012  centar za pomoć u kući međimurske 
županije

200.000,00 200.000,00 200.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 190.000,00 190.000,00 190.000,00
381 11 Tekuće donacije 190.000,00
1010a100013  udruge civilnog društva 400.000,00 400.000,00 400.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00
38 OSTALI RASHODI 400.000,00 400.000,00 400.000,00
381 11 Tekuće donacije 400.000,00
1010a100014  dom za odrasle osobe orehovica 20.000,00 20.000,00 20.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 11 Tekuće donacije 20.000,00
1010a100015  program djelovanja za mlade na 
županijskoj razini - savjet mladih

60.000,00 60.000,00 60.000,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
3 rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00
38 OSTALI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00
381 11 Tekuće donacije 60.000,00
1010a100016  projekt “kuća mogućnosti” - udruga 
udomitelja djece međimurja

24.000,00 24.000,00 24.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00
38 OSTALI RASHODI 24.000,00 24.000,00 24.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2751 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 11 Tekuće donacije 24.000,00
1010a100017  dnevni centar za starije i nemoćne osobe 130.000,00 130.000,00 130.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 130.000,00 130.000,00 130.000,00
38 OSTALI RASHODI 130.000,00 130.000,00 130.000,00
381 11 Tekuće donacije 130.000,00
1010a100018  udruge branitelja 225.000,00 230.000,00 230.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 225.000,00 230.000,00 230.000,00
38 OSTALI RASHODI 225.000,00 230.000,00 230.000,00
381 11 Tekuće donacije 225.000,00
1010a100019  udruge osoba s invaliditetom 250.000,00 250.000,00 250.000,00

1012 Invaliditet
3 rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00
1010a100021  povjerenstvo za suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga

30.000,00 30.000,00 30.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
323 11 rashodi za usluge 30.000,00
1010a100022  program za djecu s posebnim potrebama 200.000,00 200.000,00 200.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 200.000,00 200.000,00 200.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 200.000,00 200.000,00
381 11 Tekuće donacije 200.000,00
1010a100023  savjet za socijalnu skrb 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00
1010a100024  potpore nezaposlenima 230.000,00 80.000,00 80.000,00

1050 Nezaposlenost
3 rashodi poslovanja 230.000,00 80.000,00 80.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

200.000,00 50.000,00 50.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

200.000,00

38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00
1010a100025  vijeće za prevenciju međimurske županije 50.000,00 50.000,00 50.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
323 11 rashodi za usluge 50.000,00
1010a100027  nacionalne manjine 65.000,00 65.000,00 65.000,00



Stranica 2752 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0840 Religijske i druge službe zajednice
3 rashodi poslovanja 65.000,00 65.000,00 65.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 55.000,00 55.000,00 55.000,00
381 11 Tekuće donacije 55.000,00
1010a100028  povjer. za provedbu nacionalne strategije 
izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom

5.000,00 5.000,00 5.000,00

1012 Invaliditet
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 5.000,00
1010a100030  koordinacija za ljudska prava međimurske 
županije

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0412 Opći poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 11 Tekuće donacije 5.000,00
program 1015 udruge građana i političke stranke 500.000,00 500.000,00 500.000,00
1015a100003  udruge umirovljenika međimurske županije 500.000,00 500.000,00 500.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 500.000,00 500.000,00
381 11 Tekuće donacije 500.000,00
0040203  decentralizirane funkcije 22.481.555,00 22.481.555,00 22.481.555,00
program 1008 Zdravstvo 14.952.405,00 14.952.405,00 14.952.405,00
1008a100001  decentralizirane funkcije u zdravstvu 14.952.405,00 14.952.405,00 14.952.405,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 3.039.183,00 1.374.115,00 1.374.115,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.374.115,00 1.374.115,00 1.374.115,00
322 12 44 rashodi za materijal i energiju 0,00
323 11 12 44 rashodi za usluge 1.374.115,00
38 OSTALI RASHODI 1.665.068,00 0,00 0,00
382 12 44 kapitalne donacije 1.665.068,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
11.913.222,00 13.578.290,00 13.578.290,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
IMOVINE

95.236,00 95.236,00 95.236,00

412 12 44 nematerijalna imovina 95.236,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
4.293.969,00 5.959.037,00 5.959.037,00

421 12 44 građevinski objekti 2.400.000,00
422 12 44 postrojenja i oprema 1.620.232,00
423 12 44 prijevozna sredstva 267.737,00
426 12 44 nematerijalna proizvedena imovina 6.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
7.524.017,00 7.524.017,00 7.524.017,00

451 12 44 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.173.017,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2753 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

452 12 44 dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 341.000,00
453 12 44 dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 10.000,00
program 1010 socijalna zaštita 7.529.150,00 7.529.150,00 7.529.150,00
1010a100001  centar za socijalnu skrb 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00
322 12 44 rashodi za materijal i energiju 1.250.000,00
1010a100002  dom za starije i nemoćne osobe - tekući 
izdaci

4.556.000,00 4.556.000,00 4.556.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 4.556.000,00 4.556.000,00 4.556.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.556.000,00 4.556.000,00 4.556.000,00
322 12 44 rashodi za materijal i energiju 4.556.000,00
1010a100003  dom za starije i nemoćne-investicijsko 
održavanje

282.000,00 282.000,00 282.000,00

1020 Starost
3 rashodi poslovanja 282.000,00 282.000,00 282.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 282.000,00 282.000,00 282.000,00
323 12 44 rashodi za usluge 282.000,00
1010a100011  pomoći gradovima i općinama - ogrjev 1.441.150,00 1.441.150,00 1.441.150,00

1060 Stanovanje
3 rashodi poslovanja 1.441.150,00 1.441.150,00 1.441.150,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

1.441.150,00 1.441.150,00 1.441.150,00

372 12 44 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

1.441.150,00

raZdjel 005  upravni odjel Za prosTorno 
uređenje, gradnju i ZašTiTu okoliša

5.807.331,00 5.121.600,00 5.350.570,00

00501  odsjek za prostorno uređenje 2.834.881,00 1.592.000,00 1.625.270,00
program 1001 Tekući izdaci 1.470.000,00 300.000,00 300.000,00
1001a100014  sufinanciranje rada upravnog odjela za 
prostorno uređenje i gradnju

1.210.000,00 0,00 0,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 1.210.000,00 0,00 0,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 608.000,00 0,00 0,00
311 11 45 plaće 500.000,00
313 45 doprinosi na plaće 108.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 602.000,00 0,00 0,00
321 45 naknade troškova zaposlenima 105.000,00
322 45 rashodi za materijal i energiju 12.000,00
323 11 45 rashodi za usluge 485.000,00
1001a100017  legalizacija romskih naselja međimurske 
županije

260.000,00 300.000,00 300.000,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
3 rashodi poslovanja 260.000,00 300.000,00 300.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 260.000,00 300.000,00 300.000,00



Stranica 2754 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

323 73 rashodi za usluge 160.000,00
329 73 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000,00
program 1003 Zaštita okoliša 1.364.881,00 1.292.000,00 1.325.270,00
1003a100009  Zavod za prostorno uređenje međimurske 
županije

1.364.881,00 1.292.000,00 1.325.270,00

0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 1.275.881,00 1.277.000,00 1.310.270,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.091.956,00 1.108.600,00 1.134.270,00
311 11 plaće 908.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 27.780,00
313 11 doprinosi na plaće 156.176,00
32 MATERIJALNI RASHODI 182.825,00 167.000,00 174.500,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 68.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 25.000,00
323 11 rashodi za usluge 54.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.825,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.100,00 1.400,00 1.500,00
343 11 ostali financijski rashodi 1.100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
89.000,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

89.000,00 15.000,00 15.000,00

422 11 postrojenja i oprema 7.000,00
426 11 73 nematerijalna proizvedena imovina 82.000,00
00503  odsjek za zaštitu okoliša i prirode 2.972.450,00 3.529.600,00 3.725.300,00
program 1003 Zaštita okoliša 2.972.450,00 3.529.600,00 3.725.300,00
1003a100001  program zaštite okoliša 150.000,00 180.000,00 200.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 150.000,00 180.000,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 180.000,00 200.000,00
323 11 rashodi za usluge 150.000,00
1003a100002  Zaštita okoliša i prirode - edukacija 80.000,00 90.000,00 100.000,00

0510 Gospodarenje otpadom
3 rashodi poslovanja 80.000,00 90.000,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 90.000,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 80.000,00
1003a100003  mjere postupanja s otpadom 500.000,00 500.000,00 500.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 500.000,00 500.000,00 500.000,00
323 11 rashodi za usluge 500.000,00
1003a100004  međimurska priroda - javna ustanova za 
zaštitu prirode

1.522.450,00 2.009.600,00 2.125.300,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 1.419.450,00 2.009.600,00 2.125.300,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 928.000,00 1.212.000,00 1.254.000,00
311 11 plaće 768.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2755 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

312 11 ostali rashodi za zaposlene 22.400,00
313 11 doprinosi na plaće 137.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 475.550,00 780.000,00 853.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 64.850,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 130.900,00
323 11 rashodi za usluge 235.800,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 44.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 17.600,00 18.300,00
342 11 kamate za primljene zajmove 2.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 2.000,00
38 OSTALI RASHODI 11.900,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 1.900,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
80.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

80.000,00 0,00 0,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
23.000,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA

23.000,00 0,00 0,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

23.000,00

1003a100005  akcijski plan prilagodbe klimatskim 
promjenama

100.000,00 50.000,00 0,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 100.000,00 50.000,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 50.000,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00
1003a100006  mjerenje kakvoće zraka 120.000,00 150.000,00 200.000,00

0530 Smanjenje zagađivanja
3 rashodi poslovanja 120.000,00 150.000,00 200.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 120.000,00 150.000,00 200.000,00
323 11 rashodi za usluge 120.000,00
1003a100007  strateška ocjena strategije, plana ili 
programa na okoliš

150.000,00 200.000,00 250.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 150.000,00 200.000,00 250.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 200.000,00 250.000,00
323 11 rashodi za usluge 150.000,00
1003a100010  registar onečišćavanja okoliša 100.000,00 100.000,00 100.000,00

0530 Smanjenje zagađivanja
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 100.000,00
1003k100001  regionalni centar za gospodarenje otpadom 
piškornica

250.000,00 250.000,00 250.000,00



Stranica 2756 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0510 Gospodarenje otpadom
3 rashodi poslovanja 250.000,00 250.000,00 250.000,00
38 OSTALI RASHODI 250.000,00 250.000,00 250.000,00
381 11 Tekuće donacije 250.000,00
raZdjel 006  projekT reF-a 1.000,00 1.000,00 1.000,00
006  projekT reF-a 1.000,00 1.000,00 1.000,00
program 1001 Tekući izdaci 1.000,00 1.000,00 1.000,00
1001T100001  projekT reF-a 1.000,00 1.000,00 1.000,00

01 Opće javne usluge
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 1.000,00
raZdjel 008  projekT “škole jednakih 
mogućnosTi”

2.632.100,00 2.500.000,00 2.500.000,00

008  projekT “škole jednakih mogućnosTi” 2.632.100,00 2.500.000,00 2.500.000,00
program 1001 Tekući izdaci 2.632.100,00 2.500.000,00 2.500.000,00
1001T100002  projekT “škole jednakih 
mogućnosTi”

2.632.100,00 2.500.000,00 2.500.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 2.632.100,00 2.500.000,00 2.500.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 103.100,00 103.100,00 103.100,00
311 54 plaće 87.000,00
313 54 doprinosi na plaće 16.100,00
32 MATERIJALNI RASHODI 298.000,00 300.000,00 300.000,00
321 54 naknade troškova zaposlenima 205.000,00
322 54 rashodi za materijal i energiju 1.000,00
323 11 54 rashodi za usluge 88.000,00
329 11 54 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
343 54 ostali financijski rashodi 1.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆE DRŽAVE
2.230.000,00 2.095.900,00 2.095.900,00

368 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 2.230.000,00
raZdjel 009  projekT erasmus+ on The move 1.598.900,00 0,00 0,00
009  projekT erasmus+ on The move 1.598.900,00 0,00 0,00
program 1001 Tekući izdaci 1.598.900,00 0,00 0,00
1001T100009  projekT erasmus+ on The move 1.598.900,00 0,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 1.598.900,00 0,00 0,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 59.400,00 0,00 0,00
311 51 plaće 50.000,00
312 51 ostali rashodi za zaposlene 1.000,00
313 51 doprinosi na plaće 8.400,00
32 MATERIJALNI RASHODI 585.500,00 0,00 0,00
321 51 naknade troškova zaposlenima 17.500,00
323 51 rashodi za usluge 563.000,00
329 51 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2757 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 0,00 0,00
343 51 ostali financijski rashodi 4.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆE DRŽAVE

950.000,00 0,00 0,00

362 51 pomoći međunarodnim organizacijama 950.000,00

raZdjel 010  projekT “školski oBroci svima” 600.000,00 0,00 0,00
010  projekT “školski oBroci svima” 600.000,00 0,00 0,00
program 1001 Tekući izdaci 600.000,00 0,00 0,00
1001T100003  projekT “školski oBroci svima” 600.000,00 0,00 0,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 600.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00 0,00 0,00
323 54 rashodi za usluge 12.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆE DRŽAVE

588.000,00 0,00 0,00

368 54 pomoći temeljem prijenosa eu sredstava 588.000,00

raZdjel 011  projekT “1,2,3....palim lampicu” 120.000,00 220.345,00 96.875,00
011  projekT “1,2,3....palim lampicu” 120.000,00 220.345,00 96.875,00
program 1001 Tekući izdaci 120.000,00 220.345,00 96.875,00
1001T100010  projekT “1,2,3...palim lampicu” 120.000,00 220.345,00 96.875,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 120.000,00 220.345,00 96.875,00

32 MATERIJALNI RASHODI 102.849,00 190.345,00 36.875,00
321 54 naknade troškova zaposlenima 44.600,00
323 54 rashodi za usluge 58.249,00

38 OSTALI RASHODI 17.151,00 30.000,00 60.000,00
381 54 Tekuće donacije 17.151,00

raZdjel 012  projekT primarne ZdravsTvene 
ZašTiTe

5.540.000,00 0,00 0,00

012  projekT primarne ZdravsTvene ZašTiTe 5.540.000,00 0,00 0,00
program 1002 kapitalni izdaci 5.540.000,00 0,00 0,00
1002k100002  projekt “primarna zdravstvena zaštita” 5.540.000,00 0,00 0,00

0740 Službe javnog zdravstva
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.540.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.540.000,00 0,00 0,00

422 54 postrojenja i oprema 5.540.000,00

ukupno rashodi i izdaci 490.698.298,00 426.722.385,00 409.553.681,00

Članak 4.

Proračun Međimurske županije za 2017. godinu, s 
Projekcijom za 2018. i 2019. godinu objavit  će se u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2017. godine.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 400-08/16-03/6
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.



Stranica 2758 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 j
ač

an
je

 k
on

ku
re

nt
no

st
i g

os
po

da
rs

tv
a

m
je

ra
 1

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

ra
zv

oj
 p

ro
iz

vo
dn

je
 i 

us
lu

ga
 s 

ve
ćo

m
 d

od
an

om
 v

ri
je

dn
oš

ću
10

07
A

kt
iv

no
st

i 
go

sp
od

ar
st

va
 

2.
79

5.
00

0,
00

2.
67

5.
00

0,
00

2.
67

5.
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
02

R
eg

io
na

ln
a 

ra
zv

oj
na

 
ag

en
ci

ja
 "R

ed
ea

" 
d.

o.
o.

 

1.
80

0.
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

1.
1.

1
R

az
vo

j p
os

lo
vn

og
 

ok
ru

že
nj

a 
i j

ač
an

je
 

po
zi

tiv
ne

 p
od

uz
et

ni
čk

e 
kl

im
e 

10
15

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
07

Pr
om

ot
iv

ne
 a

kt
iv

no
st

i 
go

sp
od

ar
st

va
 

21
5.

00
0,

00
22

5.
00

0,
00

22
5.

00
0,

00
1.

1.
1

R
az

vo
j p

os
lo

vn
og

 
ok

ru
že

nj
a 

i j
ač

an
je

 
po

zi
tiv

ne
 p

od
uz

et
ni

čk
e 

kl
im

e 

10
15

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
10

M
eđ

im
ur

sk
a 

en
er

ge
ts

ka
 a

ge
nc

ija
 

"M
EN

EA
" d

.o
.o

. 

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
1.

1.
1

R
az

vo
j p

os
lo

vn
og

 
ok

ru
že

nj
a 

i j
ač

an
je

 
po

zi
tiv

ne
 p

od
uz

et
ni

čk
e 

kl
im

e 

10
15

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
06

A
kt

iv
no

st
i p

riv
la

če
nj

a 
do

m
ać

ih
 i 

st
ra

ni
h 

ul
ag

an
ja

 

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
1.

1.
2

Pr
oa

kt
iv

no
 p

ris
tu

pa
nj

e 
pr

iv
la

če
nj

u 
ul

ag
an

ja
 i 

ra
zv

oj
u 

go
sp

od
ar

sk
ih

 
zo

na
 

8
20

20
20

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
08

St
ra

te
šk

a 
pr

oc
je

na
 

ut
je

ca
ja

 n
a 

ok
ol

iš
 z

a 
Žu

pa
ni

js
ku

 ra
zv

oj
nu

 
st

ra
te

gi
ju

 

13
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

1.
4

U
vo

đe
nj

e 
i u

sa
vj

an
je

 
st

an
da

rd
a 

u 
po

dr
uč

ju
 

te
hn

ol
og

ije
, 

or
ga

ni
za

ci
je

, k
va

lit
et

e 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0
0

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.2
.: 

ja
ča

nj
e 

pr
oi

zv
od

nj
e 

i t
rž

iš
no

 o
rg

an
iz

ir
an

je
10

01
Te

ku
ći

 iz
da

ci
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
1

00
10

1
10

01
A

10
00

10
Su

fin
an

ci
ra

nj
e 

lo
ka

ln
e 

ak
ci

js
ke

 g
ru

pe
 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
1.

2.
1

In
te

re
sn

o 
po

ve
zi

va
nj

e 
go

sp
od

ar
sk

ih
 su

bj
ek

at
a,

 
ra

zv
oj

 k
la

st
er

a,
 z

ad
ru

ga
 

i p
ol

jo
pr

iv
re

dn
ih

 u
dr

ug
a 

9
10

10
15

00
1

00
10

1

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
1.

07
7.

00
0,

00
77

7.
00

0,
00

77
7.

00
0,

00
00

3
00

30
1

10
07

A
10

00
01

M
eđ

im
ur

sk
i s

aj
am

 
po

du
ze

tn
iš

tv
a 

- 
"M

es
ap

" d
.o

.o
. 

80
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
1.

2.
1

In
te

re
sn

o 
po

ve
zi

va
nj

e 
go

sp
od

ar
sk

ih
 su

bj
ek

at
a,

 
ra

zv
oj

 k
la

st
er

a,
 z

ad
ru

ga
 

i p
ol

jo
pr

iv
re

dn
ih

 u
dr

ug
a 

9
10

10
15

00
3

00
30

1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2759 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
07

A
10

00
03

O
br

tn
ič

ka
 k

om
or

a 
M

eđ
im

ur
sk

e 
žu

pa
ni

je
 

27
7.

00
0,

00
27

7.
00

0,
00

27
7.

00
0,

00
1.

2.
1

In
te

re
sn

o 
po

ve
zi

va
nj

e 
go

sp
od

ar
sk

ih
 su

bj
ek

at
a,

 
ra

zv
oj

 k
la

st
er

a,
 z

ad
ru

ga
 

i p
ol

jo
pr

iv
re

dn
ih

 u
dr

ug
a 

9
10

10
15

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.3
.: 

po
tic

an
je

 te
hn

ol
oš

ko
g 

ra
zv

itk
a

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
17

4.
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
11

Te
hn

ol
oš

ko
-

in
ov

ac
ijs

ki
 c

en
ta

r 
M

eđ
im

ur
je

 d
.o

.o
. 

17
4.

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
1.

3.
2

R
az

vo
j i

nf
or

m
at

ič
ko

-
ko

m
un

ik
ac

ijs
ke

 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

ka
o 

po
kr

et
ač

a 
sv

eu
ku

pn
og

 
go

sp
od

ar
sk

og
 ra

zv
oj

a 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 1

.4
.: 

o
dr

ži
vi

 r
az

vo
j p

ol
jo

pr
iv

re
de

 i 
ru

ra
ln

og
 p

ro
st

or
a

10
05

Po
ljo

pr
iv

re
da

1.
71

4.
00

0,
00

1.
74

0.
00

0,
00

1.
93

0.
00

0,
00

00
3

00
30

2
10

05
A

10
00

05
Pr

og
ra

m
 p

ot
po

ra
 u

 
po

ljo
pr

iv
re

di
 

1.
36

4.
00

0,
00

1.
39

0.
00

0,
00

1.
58

0.
00

0,
00

1.
4.

2
Po

ve
ća

nj
e 

pr
oi

zv
od

ne
 

uč
in

ko
vi

to
st

i 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ih

 
pr

oi
zv

ođ
ač

a 

00
3

00
30

2

10
05

A
10

00
06

O
br

an
a 

od
 tu

če
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

1.
4.

2
Po

ve
ća

nj
e 

pr
oi

zv
od

ne
 

uč
in

ko
vi

to
st

i 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ih

 
pr

oi
zv

ođ
ač

a 

00
3

00
30

2

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
07

A
10

00
05

B
re

nd
ira

nj
e 

M
eđ

im
ur

ja
 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
1.

4.
3

Za
št

ita
 i 

pr
om

oc
ija

 
re

gi
on

al
ni

h 
po

se
bn

os
ti 

pr
oi

zv
od

a 

4
4

0
0

00
3

00
30

1

10
05

Po
ljo

pr
iv

re
da

1.
72

8.
60

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

00
3

00
30

2
10

05
A

10
00

04
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

ra
zv

oj
 

lo
vi

št
a 

42
8.

00
0,

00
43

0.
00

0,
00

43
0.

00
0,

00
1.

4.
4

R
az

vo
j l

ov
st

va
 i 

sl
at

ko
vo

dn
og

 ri
ba

rs
tv

a 
u 

M
eđ

im
ur

sk
oj

 ž
up

an
iji

 

21
25

25
25

00
3

00
30

2

10
05

K
10

00
01

Su
st

av
 n

av
od

nj
av

an
ja

 
- K

ur
ša

ne
c 

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
1.

4.
5

Ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ne
 

po
dr

šk
e 

za
 ra

zv
oj

 
po

ljo
pr

iv
re

de
 i 

ru
ra

ln
og

 
pr

os
to

ra
 

00
3

00
30

2

10
05

K
10

00
02

Pr
oj

ek
t n

av
od

nj
av

an
ja

 
Pr

el
og

-D
on

ji 
K

ra
lje

ve
c 

34
8.

60
0,

00
0,

00
0,

00
1.

4.
5

Ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ne
 

po
dr

šk
e 

za
 ra

zv
oj

 
po

ljo
pr

iv
re

de
 i 

ru
ra

ln
og

 
pr

os
to

ra
 

00
3

00
30

2



Stranica 2760 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
05

K
10

00
03

Pr
oj

ek
t n

av
od

nj
av

an
ja

 
B

el
ic

a 
88

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
4.

5
Ja

ča
nj

e 
in

st
itu

ci
on

al
ne

 
po

dr
šk

e 
za

 ra
zv

oj
 

po
ljo

pr
iv

re
de

 i 
ru

ra
ln

og
 

pr
os

to
ra

 

00
3

00
30

2

m
je

ra
 1

.5
.: 

o
si

gu
ra

nj
e 

uv
je

ta
 z

a 
du

go
ro

čn
i o

dr
ži

vi
 r

az
vo

j t
ur

iz
m

a 
u 

m
eđ

im
ur

ju
10

06
Tu

riz
am

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
00

3
00

30
2

10
06

A
10

00
02

C
en

ta
r d

r. 
R

ud
ol

f 
St

ei
ne

r D
on

ji 
K

ra
lje

ve
c 

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
1.

5.
1

O
ču

va
nj

e 
tu

ris
tič

ke
 

at
ra

kc
ije

 o
sn

ov
e 

žu
pa

ni
je

 s 
na

gl
as

ko
m

 n
a 

za
š.p

rir
od

ni
h 

vr
ije

d.
 i 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
3

00
30

2

10
14

M
uz

ej
 M

eđ
im

ur
ja

4.
46

1.
75

3,
00

1.
91

0.
00

0,
00

2.
06

2.
00

0,
00

00
4

00
40

1
10

14
K

10
00

01
U

re
đe

nj
e 

Pa
la

če
 i 

Pe
riv

oj
a 

Zr
in

sk
ih

 
3.

02
0.

17
1,

00
1.

91
0.

00
0,

00
2.

06
2.

00
0,

00
1.

5.
1

O
ču

va
nj

e 
tu

ris
tič

ke
 

at
ra

kc
ije

 o
sn

ov
e 

žu
pa

ni
je

 s 
na

gl
as

ko
m

 n
a 

za
š.p

rir
od

ni
h 

vr
ije

d.
 i 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
4

00
40

1

10
14

K
10

00
02

K
ap

el
ic

a 
Sv

. J
el

en
e 

u 
Še

nk
ov

cu
 

49
6.

50
0,

00
0,

00
0,

00
1.

5.
1

O
ču

va
nj

e 
tu

ris
tič

ke
 

at
ra

kc
ije

 o
sn

ov
e 

žu
pa

ni
je

 s 
na

gl
as

ko
m

 n
a 

za
š.p

rir
od

ni
h 

vr
ije

d.
 i 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
4

00
40

1

10
14

K
10

00
04

R
od

na
 k

uć
a 

La
di

sl
av

a 
K

ra
lja

 M
eđ

im
ur

ca
 

94
5.

08
2,

00
0,

00
0,

00
1.

5.
1

O
ču

va
nj

e 
tu

ris
tič

ke
 

at
ra

kc
ije

 o
sn

ov
e 

žu
pa

ni
je

 s 
na

gl
as

ko
m

 n
a 

za
š.p

rir
od

ni
h 

vr
ije

d.
 i 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

00
4

00
40

1

10
06

Tu
riz

am
55

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

00
3

00
30

2
10

06
A

10
00

03
Su

fin
an

ci
ra

nj
e 

tu
ris

tič
ki

h 
pr

oj
ek

at
a 

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
1.

5.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 tu
ris

tič
ki

h 
pr

oi
zv

od
a 

i u
sl

ug
a 

kr
oz

 sp
ec

ija
liz

ac
iju

 i 
di

ve
rs

ifi
ka

ci
ju

 

10
20

20
25

00
3

00
30

2

10
06

A
10

00
04

Iz
ra

da
 M

as
te

r p
la

na
 

ra
zv

oj
a 

tu
riz

m
a 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

20
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

5.
3

O
ig

ur
av

an
je

 e
fik

as
no

g 
up

ra
vl

ja
nj

a 
tu

ris
tič

ko
m

 
de

st
in

ac
ijo

m
 M

eđ
im

ur
je

 

00
3

00
30

2

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
00

1
00

10
1

10
01

A
10

00
13

Pr
om

oc
ija

 M
eđ

im
ur

ja
 

na
 in

oz
em

ni
m

 
trž

iš
tim

a 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
1.

5.
4

Pr
om

oc
ija

 M
eđ

im
ur

ja
 

ka
o 

cj
el

ov
ite

 tu
ris

tič
ke

 
re

gi
je

 

5
10

10
10

00
1

00
10

1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2761 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
06

Tu
riz

am
1.

25
0.

00
0,

00
1.

30
0.

00
0,

00
1.

30
0.

00
0,

00
00

3
00

30
2

10
06

A
10

00
01

Tu
ris

tič
ka

 z
aj

ed
ni

ca
1.

25
0.

00
0,

00
1.

30
0.

00
0,

00
1.

30
0.

00
0,

00
1.

5.
4

Pr
om

oc
ija

 M
eđ

im
ur

ja
 

ka
o 

cj
el

ov
ite

 tu
ris

tič
ke

 
re

gi
je

 

5
10

10
10

00
3

00
30

2

c
il

j 
2.

 j
ač

an
je

 lj
ud

sk
ih

 p
ot

en
ci

ja
la

 i 
un

ap
rj

eđ
en

je
 k

va
lit

et
e 

ži
vl

je
nj

a
m

je
ra

 2
.1

.: 
sm

an
jiv

an
je

 n
er

av
no

te
že

 u
 p

on
ud

i i
 p

ot
ra

žn
ji 

na
 tr

ži
št

u 
ra

da
10

10
So

ci
ja

ln
a 

za
št

ita
21

3.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1
10

10
A

10
00

04
U

če
ni

čk
e 

st
ip

en
di

je
 

za
 d

je
cu

 h
rv

at
sk

ih
 

br
an

ite
lja

 

21
3.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
2.

1.
3

U
na

pr
eđ

en
je

 o
br

az
ov

ne
 

st
ru

kt
ur

e 
i j

ač
an

je
 

ko
m

pe
te

nc
ija

 lj
ud

sk
ih

 
po

te
nc

ija
la

 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

Šk
ol

st
vo

2.
65

0.
00

0,
00

7.
65

0.
00

0,
00

2.
65

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1
10

12
A

10
00

03
St

ud
en

ts
ki

 k
re

di
ti 

i 
st

ip
en

di
je

 
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

2.
1.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 o

br
az

ov
ne

 
st

ru
kt

ur
e 

i j
ač

an
je

 
ko

m
pe

te
nc

ija
 lj

ud
sk

ih
 

po
te

nc
ija

la
 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

A
10

00
24

Je
dn

ok
ra

tn
a 

st
ip

en
di

ja
 st

ud
en

tim
a 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

1.
20

0.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

1.
20

0.
00

0,
00

2.
1.

3
U

na
pr

eđ
en

je
 o

br
az

ov
ne

 
st

ru
kt

ur
e 

i j
ač

an
je

 
ko

m
pe

te
nc

ija
 lj

ud
sk

ih
 

po
te

nc
ija

la
 

68
75

75
75

00
4

00
40

1

10
12

A
10

00
07

O
bv

ez
ni

 šk
ol

sk
i 

ud
žb

en
ic

i z
a 

uč
en

ik
e 

os
no

vn
ih

 šk
ol

a 
M

eđ
im

ur
sk

e 
žu

pa
ni

je
 

1.
00

0.
00

0,
00

6.
00

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

2.
1.

6
Po

tic
an

je
 c

je
lo

ži
vo

tn
og

 
uč

en
ja

 
18

0
20

0
20

0
20

0
00

4
00

40
1

10
12

A
10

00
17

V
is

ok
o 

šk
ol

st
vo

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
2.

1.
7

Po
dr

šk
a 

ra
zv

oj
u 

vi
so

ko
šk

ol
sk

ih
 

in
st

itu
ci

ja
 u

 ž
up

an
iji

 

10
00

12
00

12
00

12
00

00
4

00
40

1

m
je

ra
 2

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 z
dr

av
st

ve
ne

 z
aš

tit
e

10
02

K
ap

ita
ln

i i
zd

ac
i

5.
54

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
2

00
01

2
10

02
K

10
00

02
Pr

oj
ek

t "
Pr

im
ar

na
 

zd
ra

vs
tv

en
a 

za
št

ita
" 

5.
54

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
2.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 

zd
ra

vs
tv

en
og

 su
st

av
a 

13
6

14
0

15
0

15
0

01
2

00
01

2

10
08

Zd
ra

vs
tv

o
10

5.
00

0,
00

10
5.

00
0,

00
10

5.
00

0,
00

00
4

00
40

2
10

08
A

10
00

04
La

bo
ra

to
rij

sk
e 

us
lu

ge
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

2.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

pr
ov

ed
ba

 
pr

og
ra

m
a 

pr
ev

en
tiv

ne
 

za
št

ite
 

70
0

0
75

00
4

00
40

2

10
08

A
10

00
05

Pr
om

ic
an

je
 z

dr
av

lja
, 

pr
ev

en
ci

ja
 i 

ra
no

 
ot

kr
iv

an
je

 b
ol

es
ti 

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

2.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 i 

pr
ov

ed
ba

 
pr

og
ra

m
a 

pr
ev

en
tiv

ne
 

za
št

ite
 

70
0

0
75

00
4

00
40

2



Stranica 2762 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
11

Sp
or

t
2.

07
0.

00
0,

00
2.

07
0.

00
0,

00
2.

07
0.

00
0,

00
00

4
00

40
1

10
11

A
10

00
01

Žu
pa

ni
js

ki
 sp

or
ts

ki
 

sa
ve

z 
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
2.

2.
3

Pr
om

ic
an

je
 z

dr
av

og
 

na
či

na
 ž

iv
ot

a 
60

70
70

70
00

4
00

40
1

10
11

A
10

00
02

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
sp

or
ts

ki
h 

m
an

ife
st

ac
ija

 

57
0.

00
0,

00
57

0.
00

0,
00

57
0.

00
0,

00
2.

2.
3

Pr
om

ic
an

je
 z

dr
av

og
 

na
či

na
 ž

iv
ot

a 
60

70
70

70
00

4
00

40
1

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

1.
59

8.
90

0,
00

0,
00

0,
00

00
9

00
00

9
10

01
T1

00
00

9
PR

O
JE

K
T 

ER
A

SM
U

S+
 O

N
 

TH
E 

M
O

V
E 

1.
59

8.
90

0,
00

0,
00

0,
00

2.
2.

3
Pr

om
ic

an
je

 z
dr

av
og

 
na

či
na

 ž
iv

ot
a 

60
70

70
70

00
9

00
00

9

m
je

ra
 2

.3
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 u
vj

et
a 

i p
ob

ol
jš

an
je

 k
va

lit
et

e 
ži

vo
ta

 so
ci

ja
ln

o 
m

ar
gi

na
liz

ir
an

ih
 sk

up
in

a
10

12
Šk

ol
st

vo
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1
10

12
A

10
00

19
A

si
st

en
ti 

u 
na

st
av

i i
 

vr
tić

im
a 

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
2.

3.
1

Ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 
m

ar
gi

na
liz

ira
ni

h 
dr

uš
tv

en
ih

 sk
up

in
a 

35
40

45
45

00
4

00
40

1

10
10

So
ci

ja
ln

a 
za

št
ita

89
6.

00
0,

00
90

0.
50

0,
00

90
3.

00
0,

00
00

4
00

40
2

10
10

A
10

00
07

Si
gu

rn
a 

ku
ća

36
6.

00
0,

00
37

0.
50

0,
00

37
3.

00
0,

00
2.

3.
1

Ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 
m

ar
gi

na
liz

ira
ni

h 
dr

uš
tv

en
ih

 sk
up

in
a 

35
40

45
45

00
4

00
40

2

10
10

A
10

00
08

D
ne

vn
i b

or
av

ak
 d

je
ce

 
"D

r. 
A

nt
un

 B
og

da
n"

 
Č

ak
ov

ec
 

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

80
.0

00
,0

0
2.

3.
1

Ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 
m

ar
gi

na
liz

ira
ni

h 
dr

uš
tv

en
ih

 sk
up

in
a 

35
40

45
45

00
4

00
40

2

10
10

A
10

00
12

C
en

ta
r z

a 
po

m
oć

 u
 

ku
ći

 M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
2.

3.
1

Ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 
m

ar
gi

na
liz

ira
ni

h 
dr

uš
tv

en
ih

 sk
up

in
a 

35
40

45
45

00
4

00
40

2

10
10

A
10

00
19

U
dr

ug
e 

os
ob

a 
s 

in
va

lid
ite

to
m

 
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

2.
3.

1
Ja

ča
nj

e 
so

ci
ja

ln
e 

in
te

gr
ac

ije
 

m
ar

gi
na

liz
ira

ni
h 

dr
uš

tv
en

ih
 sk

up
in

a 

35
40

45
45

00
4

00
40

2

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

3.
49

2.
10

0,
00

2.
80

0.
00

0,
00

2.
80

0.
00

0,
00

00
8

00
00

8
10

01
T1

00
00

2
PR

O
JE

K
T 

"Š
K

O
LE

 
JE

D
N

A
K

IH
 

M
O

G
U

Ć
N

O
ST

I"
 

2.
63

2.
10

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

2.
3.

1
Ja

ča
nj

e 
so

ci
ja

ln
e 

in
te

gr
ac

ije
 

m
ar

gi
na

liz
ira

ni
h 

dr
uš

tv
en

ih
 sk

up
in

a 

35
40

45
45

00
8

00
00

8



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2763 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
01

T1
00

00
3

PR
O

JE
K

T 
"Š

K
O

LS
K

I 
O

B
R

O
C

I S
V

IM
A

" 
60

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
3.

1
Ja

ča
nj

e 
so

ci
ja

ln
e 

in
te

gr
ac

ije
 

m
ar

gi
na

liz
ira

ni
h 

dr
uš

tv
en

ih
 sk

up
in

a 

35
40

45
45

01
0

00
01

0

10
01

A
10

00
17

Le
ga

liz
ac

ija
 R

om
sk

ih
 

na
se

lja
 M

eđ
im

ur
sk

e 
žu

pa
ni

je
 

26
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
2.

3.
3

U
na

pr
eđ

en
je

 so
ci

ja
ln

e 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

(m
od

., 
iz

gr
ad

nj
a 

no
ve

) i
 ja

ča
nj

e 
pr

ip
ad

aj
uć

ih
 lj

ud
.

po
te

nc
ija

la
 

25
25

25
25

00
5

00
50

1

m
je

ra
 2

.4
.: 

po
tic

an
je

 r
az

vo
ja

 c
iv

iln
og

 d
ru

št
va

10
15

U
dr

ug
e 

gr
ađ

an
a 

i 
po

lit
ič

ke
 st

ra
nk

e 
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

00
4

00
40

1

10
15

A
10

00
02

Te
hn

ič
ka

 k
ul

tu
ra

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
2.

4.
1

U
na

pr
eđ

en
je

 ra
da

 
or

ga
ni

za
ci

ja
 c

iv
iln

og
 

dr
uš

tv
a 

18
25

25
25

00
4

00
40

1

10
10

So
ci

ja
ln

a 
za

št
ita

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
00

4
00

40
2

10
10

A
10

00
13

U
dr

ug
e 

ci
vi

ln
og

 
dr

uš
tv

a 
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

2.
4.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 ra

da
 

or
ga

ni
za

ci
ja

 c
iv

iln
og

 
dr

uš
tv

a 

18
25

25
25

00
4

00
40

2

m
je

ra
 2

.5
.: 

o
ču

va
nj

e,
 r

az
vo

j i
 p

ro
m

ic
an

je
 k

ul
tu

re
10

13
K

ul
tu

ra
1.

31
5.

00
0,

00
1.

37
0.

00
0,

00
1.

27
0.

00
0,

00
00

4
00

40
1

10
13

A
10

00
01

Zr
in

sk
a 

ga
rd

a 
Č

ak
ov

ec
 

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
2.

5.
2

O
ži

vl
ja

va
nj

e 
ku

ltu
rn

ih
 i 

po
vi

je
sn

ih
 sa

dr
ža

ja
 

50
50

50
50

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
13

Pr
og

ra
m

i u
 k

ul
tu

ri
64

5.
00

0,
00

70
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

2.
5.

2
O

ži
vl

ja
va

nj
e 

ku
ltu

rn
ih

 i 
po

vi
je

sn
ih

 sa
dr

ža
ja

 
50

50
50

50
00

4
00

40
1

10
13

A
10

00
09

Sa
kr

al
ni

 sp
om

en
ic

i
30

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
30

0.
00

0,
00

2.
5.

3
O

ču
va

nj
e 

ne
m

at
er

ija
ln

e 
ku

ltu
rn

e 
ba

št
in

e 
10

15
20

20
00

4
00

40
1

10
13

A
10

00
02

C
en

ta
r z

a 
ku

ltu
ru

 
Č

ak
ov

ec
 

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
2.

5.
4

R
az

vo
j n

ov
om

ed
ijs

ki
h 

ku
ltu

ra
 i 

su
vr

em
en

e 
um

je
tn

os
ti 

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
03

D
om

 k
ul

tu
re

 P
re

lo
g

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
2.

5.
4

R
az

vo
j n

ov
om

ed
ijs

ki
h 

ku
ltu

ra
 i 

su
vr

em
en

e 
um

je
tn

os
ti 

00
4

00
40

1

10
13

A
10

00
04

C
en

ta
r z

a 
ku

ltu
ru

 
M

ur
sk

o 
Sr

ed
iš

će
 

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

2.
5.

4
R

az
vo

j n
ov

om
ed

ijs
ki

h 
ku

ltu
ra

 i 
su

vr
em

en
e 

um
je

tn
os

ti 

00
4

00
40

1



Stranica 2764 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
13

A
10

00
07

M
eđ

im
ur

sk
a 

po
pe

vk
a

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
2.

5.
4

R
az

vo
j n

ov
om

ed
ijs

ki
h 

ku
ltu

ra
 i 

su
vr

em
en

e 
um

je
tn

os
ti 

00
4

00
40

1

c
il

j 
3.

 o
ču

va
nj

e 
ok

ol
iš

a 
i g

os
po

da
re

nj
e 

pr
ir

od
ni

m
 r

es
ur

si
m

a
m

je
ra

 3
.1

.: 
u

na
pr

eđ
en

je
 su

st
av

a 
up

ra
vl

ja
nj

a 
ok

ol
iš

em
 i 

pr
ir

od
ni

m
 v

ri
je

dn
os

tim
a

10
03

Za
št

ita
 o

ko
liš

a
2.

69
2.

45
0,

00
3.

28
9.

60
0,

00
3.

52
5.

30
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
04

M
eđ

im
ur

sk
a 

pr
iro

da
 

- J
av

na
 u

st
an

ov
a 

za
 

za
št

itu
 p

rir
od

e 

1.
52

2.
45

0,
00

2.
00

9.
60

0,
00

2.
12

5.
30

0,
00

3.
1.

1
Za

št
ita

 p
rir

od
e 

i 
up

ra
vl

ja
nj

a 
za

št
ić

en
im

 
pr

iro
dn

im
 v

rij
ed

no
st

im
a 

na
 p

od
ru

čj
u 

M
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

 

2
3

3
5

00
5

00
50

3

10
03

A
10

00
03

M
je

re
 p

os
tu

pa
nj

a 
s 

ot
pa

do
m

 
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

3.
1.

3
U

sp
os

ta
va

 c
je

lo
vi

to
g 

su
st

av
a 

go
sp

od
ar

en
ja

 
ot

pa
do

m
 

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
5

00
50

3

10
03

K
10

00
01

R
eg

io
na

ln
i c

en
ta

r z
a 

go
sp

od
ar

en
je

 o
tp

ad
om

 
Pi

šk
or

ni
ca

 

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
3.

1.
3

U
sp

os
ta

va
 c

je
lo

vi
to

g 
su

st
av

a 
go

sp
od

ar
en

ja
 

ot
pa

do
m

 

10
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
5

00
50

3

10
03

A
10

00
06

M
je

re
nj

e 
ka

kv
oć

e 
zr

ak
a 

12
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
4

Iz
ra

da
 i 

im
pl

em
en

ta
ci

ja
 

pr
og

ra
m

a 
za

št
ite

 i 
po

bo
ljš

an
ja

 k
ak

vo
će

 
zr

ak
a 

5.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
01

Pr
og

ra
m

 z
aš

tit
e 

ok
ol

iš
a 

15
0.

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
5

Iz
ra

da
 p

ro
gr

am
a 

za
št

ite
 

i p
ob

ol
jš

an
ja

 k
ak

vo
će

 
tla

 

5.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

10
03

A
10

00
07

St
ra

te
šk

a 
oc

je
na

 
st

ra
te

gi
je

, p
la

na
 il

i 
pr

og
ra

m
a 

na
 o

ko
liš

 

15
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
3.

1.
5

Iz
ra

da
 p

ro
gr

am
a 

za
št

ite
 

i p
ob

ol
jš

an
ja

 k
ak

vo
će

 
tla

 

5.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
00

5
00

50
3

m
je

ra
 3

.2
.: 

st
va

ra
nj

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
rn

ih
 p

re
du

vj
et

a 
za

 d
al

jn
ji 

od
rž

iv
i r

az
vo

j
10

04
Va

tro
ga

st
vo

 i 
si

gu
rn

os
t u

 p
ro

m
et

u 
18

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
3

00
30

1

10
04

A
10

00
05

Pr
oj

ek
t i

nt
eg

rir
an

og
 

pr
ije

vo
za

 p
ut

ni
ka

 i 
te

re
ta

 

18
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

2.
2

U
na

pr
je

đe
nj

e 
pr

om
et

no
g 

in
fr

as
tru

kt
ur

no
g 

su
st

av
a 

Žu
pa

ni
je

 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 3

.3
.: 

po
st

iz
an

je
 v

eć
e 

en
er

ge
ts

ke
 o

dr
ži

vo
st

i m
eđ

im
ur

sk
e 

žu
pa

ni
je

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
1.

20
0.

00
0,

00
1.

30
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
00

3
00

30
1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2765 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
07

T1
00

00
1

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
pr

oj
ek

at
a 

en
er

ge
ts

ke
 

uč
in

ko
vi

to
st

i i
 

ob
no

vl
jiv

ih
 iz

vo
ra

 
en

er
gi

je
 

1.
20

0.
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

1.
50

0.
00

0,
00

3.
3.

3
Po

tic
an

je
 e

ne
rg

et
sk

e 
uč

in
ko

vi
to

st
i u

 ja
vn

om
 i 

pr
iv

at
no

m
 se

kt
or

u 

4
5

5
5

00
3

00
30

1

10
12

Šk
ol

st
vo

4.
00

0.
00

0,
00

10
.0

00
.0

00
,0

0
5.

00
0.

00
0,

00
00

4
00

40
1

10
12

K
10

00
01

Su
fin

an
ci

ra
nj

e 
ob

je
ka

ta
 e

ne
rg

et
sk

e 
ob

no
ve

 u
 o

dg
oj

u 
i 

ob
ra

zo
va

nj
u 

4.
00

0.
00

0,
00

10
.0

00
.0

00
,0

0
5.

00
0.

00
0,

00
3.

3.
3

Po
tic

an
je

 e
ne

rg
et

sk
e 

uč
in

ko
vi

to
st

i u
 ja

vn
om

 i 
pr

iv
at

no
m

 se
kt

or
u 

4
5

5
5

00
4

00
40

1

c
il

j 
4.

 u
na

pr
je

đe
nj

e 
up

ra
vl

ja
nj

a 
re

gi
on

al
ni

m
 r

az
vo

je
m

m
je

ra
 4

.1
.: 

ja
ča

nj
e 

in
st

itu
ci

on
al

ni
h 

ka
pa

ci
te

ta
 z

a 
up

ra
vl

ja
nj

e 
re

gi
on

al
ni

m
 r

az
vo

je
m

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

54
0.

00
0,

00
74

0.
00

0,
00

1.
04

0.
00

0,
00

00
2

00
20

1

10
01

A
10

00
08

H
rv

at
sk

a 
za

je
dn

ic
a 

žu
pa

ni
ja

 
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
40

.0
00

,0
0

4.
1.

2
Po

tic
an

je
 u

či
nk

ov
iti

je
 

ko
m

un
ik

ac
ije

 i 
pr

ot
ok

a 
in

fo
rm

ac
ija

 

00
2

00
20

1

10
01

T1
00

00
6

Pr
ed

fin
an

ci
ra

nj
e 

i s
uf

in
an

ci
ra

nj
e 

pr
oj

ek
at

a 

50
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

4.
1.

3
Ja

ča
nj

e 
sp

os
ob

on
os

ti 
za

 
up

ra
vl

ja
nj

e 
re

gi
on

al
ni

m
 

ra
zv

oj
em

 

00
1

00
10

1

10
07

A
kt

iv
no

st
i 

go
sp

od
ar

st
va

 
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
00

3
00

30
1

10
07

A
10

00
04

K
ap

ita
ln

e 
po

m
oć

i 
gr

ad
ov

im
a 

i o
pć

in
am

a 
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
4.

1.
3

Ja
ča

nj
e 

sp
os

ob
on

os
ti 

za
 

up
ra

vl
ja

nj
e 

re
gi

on
al

ni
m

 
ra

zv
oj

em
 

00
3

00
30

1

m
je

ra
 4

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 r
az

in
e 

pr
ip

re
m

lje
no

st
i z

a 
e

ur
op

sk
u 

un
iju

10
01

Te
ku

ći
 iz

da
ci

40
7.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
00

3
00

30
3

10
01

A
10

00
03

Eu
ro

ps
ki

 p
os

lo
vi

 i 
su

ra
dn

ja
 

16
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
4.

2.
1

Ja
ča

nj
e 

m
eđ

už
up

an
ijs

ke
, 

m
eđ

ur
eg

io
na

ln
e 

i 
pr

ek
og

ra
ni

čn
e 

su
ra

dn
je

 

1
1

1
5

00
3

00
30

3

10
01

T1
00

00
7

In
fo

rm
ac

ijs
ki

 c
en

ta
r 

"E
ur

op
e 

D
ire

ct
" 

Č
ak

ov
ec

 

24
7.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
4.

2.
1

Ja
ča

nj
e 

m
eđ

už
up

an
ijs

ke
, 

m
eđ

ur
eg

io
na

ln
e 

i 
pr

ek
og

ra
ni

čn
e 

su
ra

dn
je

 

1
1

1
5

00
3

00
30

3

sv
e

u
k

u
pn

o
:

43
.8

99
.8

03
,0

0
43

.5
07

.1
00

,0
0

34
.4

87
.3

00
,0

0



Stranica 2766 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 5.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom u 
Proračunu, a iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu su 
maksimalne svote.

Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim i ostalim 
korisnicima koji su u njegovom Posebnom dijelu određeni za 
nositelje sredstava po pojedinim pozicijama.

Proračunski i ostali korisnici mogu preuzimati obveze 
najviše do visine sredstava osiguranih u Proračunu.

Isplate iz Proračuna proračunskim i ostalim korisnicima 
doznačivat će se mjesečno prema njihovim zahtjevima 
srazmjerno postotku naplate prihoda i punjenju Proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja.

Pročelnik upravnog tijela, odnosno osoba na koju je to 
pravo prenijeto, mora prije isplate provjeriti i potpisom potvrditi 
pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene 
isprave te navesti poziciju Proračuna na teret koje se vrši 
plaćanje.

Naredbodavatelj za sve isplate na teret proračunskih 
sredstava je župan.

Članak 6.

Pročelnici upravnih tijela odgovorni su županu za planiranje 
i izvršavanje Proračuna u dijelu koji se odnosi na djelokrug 
upravnog tijela kojim upravljaju.

Odgovornost za izvršavanje Proračuna županu jest 
odgovornost za preuzimanje i potvrđivanje obveza, izdavanje 
naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava te utvrđivanje 
prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih 
sredstava.

Rukovoditelj proračunskog korisnika odgovoran je za 
zakonito, učinkovito i ekonomično raspolaganje sredstvima u 
Proračunu raspoređenim za tog korisnika.

Pročelnik upravnog tijela ima pravo i obvezu nadzirati 
namjensko korištenje sredstava kod proračunskog korisnika 
koji obavlja djelatnost iz djelokruga upravnog tijela (u daljnjem 
tekstu: za kojeg je proračunski nadležan).

Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da su sredstva 
Proračuna nepravilno korištena, korisniku će se umanjiti 
sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se 
privremeno obustaviti isplata sredstava na stavkama s kojih su 
sredstva bila nenamjenski utrošena.

Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava donijet 
će župan, na prijedlog proračunski nadležnog upravnog tijela.

Članak 7.

Prihodi ustanova nad kojima Međimurska županija ima 
osnivačka prava, ostvareni od najma poslovnog prostora i ostali 
vlastiti prihodi smatraju se prihodima ostvarenim od obavljanja 
ostalih poslova vlastite djelatnosti.

Ustanove nad kojima Međimurska županija ima osnivačka 
prava nemaju obvezu uplaćivanja navedenih prihoda u 
Proračun, već se oni ustupaju tim proračunskim korisnicima. 
Izvješće o utrošku navedenih sredstava obvezne su podnijeti u 
godišnjem izvješću.

95.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 21. Statuta 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i 
članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst i 6/14), Skupština Međimurske županije 
je na 22. sjednici, održanoj 21.12 2016. godine, donijela

odluku
o izvršavanju proračuna međimurske županije za 2017. 

godinu

i. opće odredBe

Članak 1.

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka Proračuna Međimurske županije za 2017. 
godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, 
način zaduživanja i davanja jamstva, upravljanje financijskom i 
nefinancijskom imovinom te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, župana, upravnih tijela u izvršavanju 
Proračuna Međimurske županije u 2017. godini.

Članak 2.

U izvršenju proračuna primjenjuje se odredbe Zakona o 
proračunu.

Članak 3.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela i Plana 
razvojnih programa.

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda i 
Računa financiranja.

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja 
i od prodaje nefinancijske imovine te rashodi poslovanja i za 
nabavu nefinancijske imovine dok su u računu financiranja 
iskazani primici od financijske imovine te izdaci za financijsku 
imovinu i otplatu kredita.

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po vrstama i raspoređenih 
prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj i ekonomskoj 
klasifikaciji, te po izvorima financiranja.

Plan razvojnih programa čine razvojni planovi proračunskih 
korisnika.

ii. iZvršavanje proraČuna

Članak 4.

Župan je odgovoran za planiranje i izvršavanje Proračuna, 
prikupljanje prihoda i primitaka, njihovo uplaćivanje u 
Proračun, preuzimanje obveza, izdavanje naloga za plaćanje na 
teret proračunskih sredstava, izdavanje naloga za naplatu u 
korist proračunskih sredstava te zakonsko, svrhovito i 
učinkovito raspolaganje proračunskim sredstvima.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2767 

Članak 15.

Javna nabava roba, usluga i radova odvija se u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 16.

Zaduživanje i davanje jamstava provodi se do visine i na 
način propisan Zakonom o proračunu.

Zaduživanje Županije na teret Proračuna u skladu s 
propisima, odobrava Skupština Međimurske županije na 
prijedlog Župana, a u skladu sa Zakonom o proračunu.

Ugovor o zaduživanju zaključuje župan.
Odluku o davanju suglasnosti za zaduživanje i davanje 

jamstva pravnim osobama u županijskom vlasništvu, te 
ustanova čiji je Županija osnivač i većinski vlasnik donosi 
Skupština Međimurske županije, sukladno odredbama Zakona 
o proračunu.

Članak 17.

Sredstva za plaće i ostala materijalna prava dužnosnika, 
službenika i namještenika upravnih tijela Međimurske županije 
isplaćivat će se u skladu sa zakonima, Pravilnikom o radu 
upravnih tijela i Službe za unutarnju reviziju Međimurske 
županije te općim aktima župana i Županijske skupštine.

iv. Završne odredBe

Članak 18.

Ova Odluka bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2017. 
godine.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 400-08/16-03/8
URBROJ:2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

96.
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne 

zaštite (“Narodne novine” br. 82/15), članka 21. Statuta 
Međimurske županije («Službeni glasnik Međimurske 
županije» broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) 
i članka 61. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(«Službeni glasnik Međimurske županije» broj 26/10, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst i 6/14), a sukladno Procjeni ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
Međimurske županije, Skupština Međimurske županije je na 
22. sjednici, održanoj dana 21.12. 2016. godine donijela

odluku
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite međimurske županije

Članak 8.

Pravne osobe i ustanove u vlasništvu/suvlasništvu Županije 
kao i proračunski i ostali korisnici sredstava iz proračuna dužni 
su dostaviti Skupštini Međimurske županije izvješće o 
korištenju sredstava za prethodnu godinu do 30. travnja tekuće 
godine.

Članak 9.

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim 
iznosima i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost 
podmirivanja rashoda i izdataka Proračuna imat će tekuće 
otplate glavnice duga s pripadajućim kamatama, te rashodi za 
redovitu djelatnost upravnih tijela Županije.

Članak 10.

Isplatu iz tekuće zalihe Proračuna odobrava župan.

Članak 11.

Za izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran župan, 
koji u postupku izvršavanja Proračuna donosi provedbene akte.

Odlukom župana, u okviru dodijeljenih sredstava 
pojedinom proračunskom korisniku, iznimno je dopuštena 
preraspodjela utvrđenih sredstava na stavkama između 
pojedinog projekta, potprograma i programa.

Župan će o izvršenoj preraspodjeli izvijestiti Skupštinu 
Međimurske županije prilikom donošenja prvih izmjena i 
dopuna Proračuna, a nakon posljednje izmjene i dopune u roku 
za podnošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna.

Članak 12.

Za potrebe sufinanciranja projekata europske unije otvoreni 
su devizni podračuni.

Sredstvima na deviznim podračunima namjenski raspolaže 
župan.

iii. upravljanje županijskom imovinom, 
sredsTvima Za oBavljanje djelaTnosTi, 

Zaduživanje i davanje jamsTva, 
preraspodjela sredsTava

Članak 13.

Imovinu u županijskom vlasništvu čini sva financijska i 
nefinancijska imovina. Župan upravlja svom imovinom do 
visine ograničenja utvrđenih Zakonom i Statutom Međimurske 
županije.

Stanje financijske i nefinancijske imovine i obveza utvrđuje 
se godišnjim popisom.

Odluku o godišnjem popisu te imenovanju povjerenstva za 
popis donosi župan.

Članak 14.

Upravna tijela nadležna za pojedine djelatnosti obvezna su 
nadzirati rad i brinuti o racionalnom i zakonitom radu ustanova 
i trgovačkih društava kojima je Županija pretežiti vlasnik ili 
osnivač.

Ista tijela dužna su izvještavati župana i Županijsku 
skupštinu o radu i poslovanju pravnih osoba iz prethodnog 
stavka.

Služba za unutarnju reviziju, na zahtjev župana, može 
obaviti nadzor iz stavka 1. ovog članka.



Stranica 2768 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

g) Osnovna škola Prelog (dvorana)
h) Osnovna škola Kotoriba (dvorana)

III.

Pravne osobe iz članka II. ove Odluke dio su operativnih 
snaga sustava civilne zaštite Međimurske županije.

IV.

Pravne osobe iz članka II. ove Odluke sudjeluju s ljudskim 
i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite.

V.

Pravnim osobama iz članka II. ove Odluke dostavit će se 
izvod iz Plana zaštite i spašavanja Međimurske županije koji 
sadržava mjere i aktivnosti koje trebaju iste provoditi u slučaju 
prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća i katastrofa.

Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe iz 
II. članka ove Odluke u svojim operativnim planovima planirat 
će i organizirati provedbu mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite.

VI.

Međimurska županija podmirit će pravnim osobama iz 
članka II. ove Odluke stvarno nastale troškove djelovanja 
ljudskih snaga i materijalnih resursa u provedbi mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a isto će se regulirati 
sporazumom.

VII.

Ovom Odlukom prestaje važiti Odluka o određivanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 
interesa za zaštitu i spašavanje na području Međimurske 
županije (KLASA: 810-06/11-02/7; URBROJ: 2109/1-01-11-
01 od 27. 07. 2011. godine).

VIII.

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 810-06/16-02/ 14 
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

97.
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10,4/13,6/13 
– pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 62. Poslovnika Skupštine 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13,6/13 – pročišćeni tekst i 6/14), 
Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, održanoj 
21.12.2016. godine, donijela

I.

Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za 
sustav civilne zaštite Međimurske županije s ciljem priprema i 
sudjelovanja u otklanjanju posljedica katastrofa i velikih 
nesreća na području Županije.

II.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
Međimurske županije su:
1. VATROGASNA ZAJEDNICA MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE
2. HRVATSKI CRVENI KRIŽ - GRADSKO DRUŠTVO 

CRVENOG KRIŽA ČAKOVEC
3. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – Stanica 

Čakovec
4. UDRUGE:

1. LOVAČKI SAVEZ MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
2. ZAJEDNICA TEHNIČKE KULTURE MEĐIMURSKE 

ŽUPANIJE (RADIO-AMATERI)
5. PRAVNE OSOBE U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE:

1. ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO MEĐIMURSKE 
ŽUPANIJE, Ivana Gorana Kovačića 1e, Čakovec

2. ZAVOD ZA HITNU MEDICINU MEĐIMURSKE 
ŽUPANIJE, I.G.Kovačića 1e, Čakovec

3. ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC, I. G. Kovačića 
1e, Čakovec

4. DOM ZDRAVLJA ČAKOVEC, I. G. Kovačića 1e, 
Čakovec

5. LJEKARNA Čakovec
6. BIOINSTITUT d.o.o. Čakovec
7. VETERINARSKA STANICA Prelog
8. ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE Čakovec
9. MEĐIMURJE – PLIN d.o.o. Čakovec
10. MEĐIMURSKE VODE d.o.o. Čakovec
11. RUDI EXPRESS d.o.o. – RUDI TRAVEL – Autobusni 

prijevoz Čakovec
12. TEAM GRAĐENJE d.o.o. Čakovec
13. MEĐIMURJE GRADITELJSTVO d.o.o. Čakovec
14. TEGRA d.o.o. Čakovec
15. ĐURKIN d.o.o. Čakovec
16. PAVLIC-ASFALT-BETON Goričan
17. GKP „ČAKOM“ Čakovec
18. ŠVENDA TARMANN CHEMIE d.o.o. Čehovec
19. TEHNIX d.o.o. Donji Kraljevec
20. ČAKOVEČKI MLINOVI d.d. Čakovec
21. MESNA INDUSTRIJA VAJDA d.d. Čakovec
22. PERUTNINA PTUJ-PIPO d.o.o. Čakovec
23. MEĐIMURSKE VODE d.o.o. Čakovec
24. SMJEŠTAJNI OBJEKTI:

a) Hotel PARK Čakovec
b) Hotel GOLF Donji Vidovec
c) Toplice Sveti Martin (apartmansko naselje i dvorana)
d) Graditeljska škola Čakovec (dvorana GOC-a)
e) Osnovna škola Štrigova (dvorana)
f) Osnovna škola Mursko Središće (dvorana)



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2769 

III.

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 302-02/16-03/9
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

99.
Na temelju članka 3. stavka 2. i članka 7. stavka 2. Zakona 

o financiranju političke aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni 
tekst, 2/14 i 96/16), članka 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 62. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13 i 6/13 – pročišćeni tekst 
i 8/13), Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, 
održanoj 21.12.2016. godine, donijela

odluku
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka u skupštini međimurske 
županije u 2017. godini

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuje način i postupak raspodjele i 
isplate sredstava iz Proračuna Međimurske županije za redovito 
financiranje političkih stranaka u Skupštini Međimurske 
županije u 2017. godini.

Članak 2.

Za svakog vijećnika Skupštine Međimurske županije 
utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 
stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih vijećnika u 
trenutku konstituiranja Skupštine Međimurske županije.

Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola 
(žene) utvrđuje se uvećanje naknade u visini od 10% iznosa 
predviđenog za svakog vijećnika.

Članak 3.

Za svakog vijećnika u Skupštini Međimurske županije u 
2017. godini, utvrđuje se iznos od 6.511,63 kune.

Za svakog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se 
uvećanje naknade u iznosu od 651,16 kuna.

Članak 4.

Prema kriterijima iz članka 3. ove Odluke, političkim 
strankama raspoređuju se sredstva u iznosu od 280.000,00 kuna 
razmjerno broju njihovih članova/vijećnika i podzastupljenom 
spolu u Skupštini Međimurske županije, u iznosima kako 
slijedi:

odluku
o prihvaćanju sporazuma o podršci i partnerstvu na 
provedbi projekta „međimurska županija – prijatelj 

djece“

I.

Međimurska županija prihvaća sudjelovanje u provođenju 
projekta „Županije – prijatelji djece“ s ciljem stjecanja 
počasnog naziva „Međimurska županija – prijatelj djece“.

II.

Ovlašćuje se Matija Posavec, mag.ing., župan Međimurske 
županije da sa Savezom društava Naša djeca Hrvatske potpiše 
Sporazum o podršci i partnerstvu na provedbi projekta 
„Međimurska županija – prijatelj djece“, u tekstu koji je 
sastavni dio ove Odluke.

III.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 910-01/16-03/16
URBROJ: 2109/1-02-16-01
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

98.
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o regionalnom 

razvoju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 147/14), 
članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 
i 8/13) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13 i 
6/13 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na 
22. sjednici, održanoj 21.12. 2016. godini, donijela

odluku
o produljenju važenja razvojne strategije međimurske 

županije 2011.-2016. godine

I.

Produljuje se važenje Razvojne strategije Međimurske 
županije 2011.-2016. za 1 godinu, odnosno na razdoblje 2011. 
– 2017. godine.

II.

Regionalna razvojna agencija Međimurje REDEA d.o.o. 
provest će sve potrebne aktivnosti oko produljenja roka važenja 
Razvojne strategije Međimurske županije na razdoblje 2011. – 
2017. godine.



Stranica 2770 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

100.
Na osnovi članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10,4/13,6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2016. godini (Narodne novine, 33/16) Skupština Međimurske 
županije na 22. sjednici, održanoj 21.12.2016. godine, donosi

iZmjene i dopune
odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija srednjih škola kojima je 
osnivač međimurska županija te učeničkih domova u 

međimurskoj županiji u 2016. godini

I.

U točci VI. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola kojima je 
osnivač Međimurska županija te učeničkih domova u 
Međimurskoj županiji („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 5/16) brojka „1.805.600“ zamjenjuje se brojkom 
„1.905.600“, brojka „1.557.348“ brojkom „1.448.348“, a 
brojka „2.786.215“ brojkom „2.795.215.“

II.

U točci VII. Odluke, stavku 1., iza riječi „puno radno 
vrijeme“, dodaje se rečenica: „Zbog specifično visokih troškova 
prijevoza zaposlenih, Srednjoj školi Prelog sredstva se 
povećavaju za 70.000, a Gospodarskoj školi Čakovec za 30.000 
kuna.“

III.

Tablica iz točke VIII. zamjenjuje se sljedećom tablicom:

socijaldemokraTska parTija 
hrvaTske (sdp)

59.906,95

hrvaTski laBurisTi – sTranka 
rada

49.488,36

hrvaTska demokraTska 
Zajednica (hdZ)

 39.069,77

hrvaTska narodna sTranka – 
liBeralni demokraTi (hns)

26.046,52

hrvaTska seljaČka sTranka 
(hss)

26.697,68

hrvaTska socijalno-liBeralna 
sTranka (hsls)

26.046,52

hrvaTska sTranka 
umirovljenika (hsu)

26.046,52

međimurski demokraTski saveZ 
(mds)

13.023,26

hrvaTska demokršćanska 
sTranka (hds)

6.511,63

hrvaTska sTranka prava (hsp) 7.162,79 
ukupno: 280.000,00

Članak 5.

Upravni odjel za poslove župana Međimurske županije 
raspoređena sredstva iz ove Odluke doznačuje na račun 
političkih stranaka, tromjesečno u jednakim iznosima.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 
«Službenom glasniku Međimurske županije», a primjenjivat će 
se do prestanka mandata članovima sadašnjeg saziva Skupštine 
Međimurske županije.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 402-08/16-03/20
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

Škola Učenici Zaposleni Materijalni troškovi Prijevoz Ukupno
ETŠ  667  79  507.970  292.300  800.270
Gimnazija  698  63,5  488.600  234.950  723.550
Gospodarska  466  82  350.490  333.400  683.890
Graditeljska  604  117,5  491.140  434.750  925.890
Prelog  437  65  335.655  310.500  646.155
Tehnička  806  81  621.360  299.700  921.060
Ukupno  3.678  488  2.795.215 1.905.600 4.700.815

IV.

Na kraju točke VIII: dodaje se sljedeći tekst:
„S obzirom na promjene u broju zaposlenih, promjene 

relacija kojima oni putuju s posla i na posao, promjene u 
rasporedu njihova radnog vremena, promjene cijena benzina i 
cijena voznih karata, kao i obiteljskih i drugih osobnih prilika 
zaposlenika koje utječu na ukupna sredstva svakoj školi 
potrebna za prijevoz zaposlenika, uz suglasnost Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti, škole mogu do 15% raspoloživih 

sredstava namijenjenih ostalim materijalnim troškovima 
prenamijeniti za prijevoz ili onih ovom Odlukom raspoređenih 
za prijevoz zaposlenika, za ostale materijalne troškove.“

V.

Ova će se Odluka objaviti u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2771 

2. Skupština Međimurske županije protivi se formalnom 
ukidanju Policijske uprave međimurske i ustrojavanju 
policijske postaje u Čakovcu za područje Međimurske 
županije.

3. Uvažavajući sigurnosni aspekt te nisku stopu kriminaliteta 
na području Međimurske županije, predlaže se Ministarstvu 
da još jednom razmotri prijedlog o teritorijalnoj i unutarnjoj 
reorganizaciji Ministarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske.

4. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

SKUPŠTINA  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-05/16-07/8
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

103.
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 65. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 
i 6/14), Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, 
održanoj 21.12.2016. godine, donijela

ZakljuČak
o prihvaćanju programa rada i plana prihoda i rashoda 

vatrogasne zajednice međimurske županije za 2017. 
godinu

1.  Prihvaća se Program rada i Plan prihoda i rashoda 
Vatrogasne zajednice Međimurske županije za 2017. 
godinu.

2.  Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“.

SKUPŠTINA  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 214-01/16-03/2
URBROJ: 2109/1-02-16-03
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

104.
Temeljem članka 20. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi 

(„Narodne novine“, broj 90/11., 83/13.,143/13. i 13/14) i članka 
21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

KLASA: 402-08/16-03/18
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

101.
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 65. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 
i 6/14), Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, 
održanoj 21.12.2016. godine, donijela

rješenje
o razrješenju i imenovanju člana antikorupcijskog 

povjerenstva međimurske županije

I.

Dužnosti člana Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 
županije s danom 21.12.2016. godine, razrješuje se:

- MILJENKO OVČAR iz Čakovca, A. Starčevića 43, 
predstavnik medija.

II.

Za člana Antikorupcijskog povjerenstva Međimurske 
županije s danom 22.12.2016. godine kao predstavnik medija 
imenuje se:

- MARIJAN BELČIĆ iz Čakovca, Špinčićeva 1.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-06/16-03/2
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

102.
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 65. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst 
i 6/14), Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, 
održanoj 21.12.2016. godine, donijela

ZakljuČak

1. Skupština Međimurske županije ne podržava Smjernice za 
teritorijalnu i unutarnju reorganizaciju Ministarstva 
unutarnjih poslova Republike Hrvatske.



Stranica 2772 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

tekst, 8/13 i 6/14) Skupština Međimurske županije na 22. 
sjednici, održanoj 21.12.2016. godine, donijela je

i. iZmjene i dopune
plana nabave međimurske županije za 2016. godinu

Članak 1.

U Planu nabave Međimurske županije za 2016. godinu 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 03/16) tablica 
članka 4. mijenja se i dopunjuje na sljedeći način:

evidencij-
ski Broj 
naBave

predmeT naBave

procije-
njena 

 vrijed-
nosT

vrsTa 
posTupka

plani-
rani po-

ČeTak 
posTup-

ka

sklapa 
li se 
ugo-

vor ili 
okvirni 
spora-

Zum

plani-
rano 

Traja-
nje

ugovo-
ra

1 2 3 4 5 6 7
A) radovi

1-16-MV

Ugradnja kotla na biomasu 
po principu pirolize 
lok. Bana J. Jelačića 22, 
Čakovec

199.885,00 bagatelna nabava - - -

2-16-MV Zamjena vanjske stolarije 
na zgradi Međimurske 
županije, Ruđera Boškovića 
2

240.000,00

bagatelna nabava - - -1. izmjene i 
dopune

2-16-mv
281.000,00

3-16-MV

Brisano 1. izmjenama i 
dopunama
Završetak radova na 
izgradnji sportske dvorane 
i 6 učionica Osnovne škole 
Orehovica

2.605.000,00 otvoreni drugi 
kvartal ugovor 4 mjeseca

4-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Nastavak radova na 
izgradnji objekta osnovne 
škole i dvorane u 
Pribislavcu

8.000.000,00 otvoreni drugi 
kvartal ugovor 4 mjeseca

5-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Energetska obnova 
Učeničkog doma 
Graditeljske škole Čakovec

800.000,00 otvoreni drugi 
kvartal ugovor 4 mjeseca

6-16-V Rekonstrukcija prostora 
knjižnice i čitaonice 
Knjižnice „Nikola Zrinski“ 
Čakovec

152.000,0

bagatelna nabava - - -1. izmjene i 
dopune

6-16-mv
154.000,00

7-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Energetska obnova 
radionica Tehničke škole 
Čakovec

1.200.000,00

Otvoreni postupak 
(projekt je 

prijavljen za 
sufinanciranje 

FZOEU)

- - -

8-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Rekonstrukcija bastiona 
Starog grada Čakovec

22.000.000,00

Otvoreni postupak 
(projekt je 

prijavljen za 
sufinanciranje

Iz ESI fondova)

treći 
kvartal ugovor 4 mjeseca

9-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Rekonstrukcija potkrovlja 
zgrade TIC - I

1.760.000,00 otvoreni drugi 
kvartal ugovor 4 mjeseca

10-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Rekonstrukcija zgrade TIC 
- III

6.400.000,00

Otvoreni postupak 
(projekt je 

prijavljen za 
sufinanciranje

Iz ESI fondova)

drugi 
kvartal ugovor 4 mjeseca



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2773 

11-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Rekonstrukcija zgrade 
„Metalska jezgra Čakovec“

10.000.000,00

Otvoreni postupak 
(projekt je 

prijavljen za 
sufinanciranje

Iz ESI fondova)

treći 
kvartal ugovor 4 mjeseca

1. izmjene i 
dopune

12-16-mv

rekonstrukcija krovišta 
šk. zgrada oš nedelišće 
pš miklavec oš sveta 
marija

338.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

13-16-mv

rekonstrukcija kotlovnice 
oš nedelišće 190.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

14-16-mv

Zamjena vanjske stolarije 
u oš domašinec i pš 
donji mihaljevec

247.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

15-16-mv

rekonstrukcija podnih 
obloga u oš nedelišće, 
oš donji kraljevec i oš 
srahoninec

186.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

16-16-mv
rekonstrukcija oš prelog 489.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

17-16-mv

uređenje vanjskih 
igrališta oš štrigova 
(odbojka i skok u dalj) 
te sanacija vanjskih 
igrališta oš dr. v. žganca 
vratišinec

160.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

18-16-mv

izvođenje radova 
priključka na kanalizaciju 
u gimnaziji josipa 
slavenskog Čakovec

32.000,00 bagatelna nabava - - -

ukupno za radove: 2.276.885,00 kn
B) roBa

1-16-MV Opskrba električnom 
energijom u 2016. g. 98.000,00 bagatelna nabava - - -

2-16-MV
Nabava motornog benzina i 
dizelskog goriva za potrebe 
Međimurske županije 

112.000,00 bagatelna nabava - - -

3-16-MV Opskrba plinom za potrebe 
Međimurske županije 160.000,00 bagatelna nabava - - -

4-16-MV Uredske potrepštine
(tinte, toneri, cd,dvd) 60.000,00 bagatelna nabava - - -

5-16-MV Fotokopirni papir za potrebe 
međimurske županije 35.000,00 bagatelna nabava - - -

6-16-MV Izvorska voda u bocama 20.000,00 bagatelna nabava - - -

7-16-MV Papirnati ručnici, toaletni 
papir i tekući sapun 20.000,00 bagatelna nabava - - -

8-16-MV
Nabava opreme za 
Knjižnicu „Nikola Zrinski“ 
Čakovec

368.000,00 otvoreni postupak prvi 
kvartal ugovor 2 mjeseca

9-16-MV Uredski materijal za potrebe 
Međimurske županije 60.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

10-16-mv

nabava opreme za novu 
knjižnicu gimnazije 
josipa slavenskog 
Čakovec

133.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

11-16-mv

nabava obveznih 
udžbenika za šk. god. 
2016/2017 za učenike oš – 
nakladnik školska knjiga 
d.d.

391.500,00 pregovarački 
postupak

treći 
kvartal ugovor 2 mjeseca



Stranica 2774 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

1. izmjene i 
dopune

12-16-mv

nabava obveznih 
udžbenika za šk. god. 
2016./2017. za učenike oš 
– nakladnik profil klett 
d.o.o.

165.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

13-16-mv

nabava obveznih 
udžbenika za šk. god. 
2016./2017. za učenike oš 
– nakladnik alfa d.d.

53.100,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

14-16-mv

nabava obveznih 
udžbenika za šk. god. 
2016./2017. za učenike oš 
– nakladnik alka script 
d.o.o.

66.500,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

15-16-mv

nabava obveznih 
udžbenika za šk. god. 
2016./2017. za učenike oš 
– narodne novine d.d.

88.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

16-16-mv

nabava opreme za 
razrede gimnazije josipa 
slavenskog Čakovec

63.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

17-16-mv

oprema za školsku 
kuhinju oš draškovec 24.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

18-16-mv

nabava opreme 
strojarskih instalacija 
za sustav ventilacije i 
hlađenja u Tehničkoj školi 
Čakovec

103.500,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

19-16-mv

opremanje vanjskog 
prostora gimnazije josipa 
slavenskog Čakovec

38.000,00 bagatelna nabava - - -

ukupno za robu: 2.058.600,00kn
C) usluge

1-16-MV
Restoranske usluge „Pučka 
kuhinja u Međimurskoj 
županiji“ u 2016.g.

46.000,00 bagatelna nabava - - -

2-16-MV

Usluga osiguranja imovine 
osnovnih i srednjih škola 
te Međimurske županije u 
2016. g.

50.000,00 bagatelna nabava - - -

3-16-MV
Izrada i tisak «Službenog 
glasnika Međimurske 
županije“ za 2016. g.

99.000,00 bagatelna nabava - - -

4-16-MV

Izrada izvedbenog projekta 
i trošk.
(Rekon.posto.posl.građ.
br.16, u građevinu društ.
namjene „Metalska jezgra, 
razvojni i edukacij. centar.“)

50.000,00 bagatelna nabava - - -

5-16-MV

Pružanje stručnih usluga za 
provođenje spor.aktivno. 
s djecom predšk.dobi za 
projekt „On The Move“ 

406.400,00
Ugovor o javnim 

uslugama iz 
Dodatka II. B ZJN

prvi 
kvartal ugovor 14 mjeseci

6-16-MV

Usluga kemijskog i 
mehaničkog. čišćenja 
odsisnih ventilaci. sustava 
kuhinja i klima.-ventil. 
susta sp.dv.
OŠ i SŠ Međimurske 
županije

199.000,00 bagatelna nabava - - -



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2775 

7-16-MV Izrada idejnog rješenja 
osnovne škole u Nedelišću 40.000,00 bagatelna nabava - - -

8-16-MV

Usluga održavanja registra 
onečišćavanja okoliša 
Međimurske županije za 
2016.g.

41.000,00 bagatelna nabava - - -

9-16-MV

Usluga čišćenja i održavanja 
zgrade Međimurske 
županije
(zajednička nabava MŽ i 
UDU)

180.000,00 bagatelna nabava - - -

10-16-MV
Usluga održavanja 
programskog paketa 
proračunskog računovodstva

58.000,00 bagatelna nabava - - -

11-16-MV
Usluga popravka i 
održavanja službenih 
automobila 

40.000,00 bagatelna nabava - - -

12-16-MV Poštanske usluge 300.000,00 otvoreni četvrti 
kvartal ugovor 12 mjeseci

13-16-MV Usluge mobilne telefonije 110.000,00 bagatelna nabava - - -
14-16-MV Tiskarske usluge 80.000,00 bagatelna nabava - - -

15-16-MV
Izrada izvedbenog projekta 
i troškovnika za izgradnju 
škole u Pribislavcu

110.000,00 bagatelna nabava - - -

16-16-VV

Usluga prijevoza učenika 
osnovnih škola nad kojima 
Međimurska županija 
ima osnivačka prava za 
razdoblje od 2 godine

7.500.000,00 otvoreni drugi 
kvartal

okvirni 
sporazum 2 godine

17-16-MV

Brisano 1. izmjenama i
dopunama
Usluga izrade projektne 
dokumentacije za dogradnju 
škole i izgradnju sportske 
dvorane OŠ
dr. Vinka Žganca Vratišinec

160.000,00 bagatelna nabava - - -

18-16-MV

Izrada projekta opreme 
za projekt Razvojno-
edukacijskog centra za 
metalsku industriju – 
Metalska jezgra Čakovec 

80.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

19-16-mv

izrada projektne 
dokumentacije edukacij. 
i info centra u sklopu 
centra znanja

70.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

20-16-mv

izrada projektne 
dokumentacije u svrhu 
energetske obnove 
zgrada šk. radionica 
Tehničke škole Čakovec 
i graditeljske škole 
Čakovec

95.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

21-16-mv

izrada projektne 
dokumentacije za 
rekonstrukciju oš prelog
(istočni dio – atrij)

40.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

22-16-mv

izrada izvedbenog 
projekta i trošk. rekonstr. 
građevine javne i društ. 
namjene -Tic međimurje 
22B

28.000,00 bagatelna nabava - - -



Stranica 2776 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

akcijski plan 
suzbijanja korupcije u međimurskoj županiji za razdoblje 

od 2015. do 2017. godine

i. uvod

U cilju suzbijanja korupcije i nulte tolerancije prema 
korupciji na razini lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
Međimurska županija smatra potrebno, u okviru svojeg 
djelokruga rada, donijeti Akcijski plan suzbijanja korupcije u 
Međimurskoj županiji za razdoblje od 2015. do 2017. godine (u 
daljnjem tekstu: Akcijski plan).

U Akcijskom planu sadržane su mjere za suzbijanje 
korupcije s ciljem jačanja odgovornosti i transparentnosti u 
radu predstavničkih i izvršnih tijela na području Međimurske 
županije, podizanja javne svijesti o štetnosti korupcije, 
informiranja i ohrabrivanja građana o načinima prijave i 
sprječavanja slučajeva korupcije, poticanja suradnje s drugim 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, 
tijelima državne uprave, nevladinim organizacijama i drugima.

ii. vrsTe korupcije i njene posljedice

Korupcija predstavlja društveno neprihvatljivu pojavu koja 
izravno ugrožava ljudska prava, razara moral te ugrožava 
stabilnost i gospodarski napredak države. Korupcija je u 
najširem smislu svaki oblik zlouporabe ovlasti radi osobne ili 
skupne koristi, bilo da se radi o javnom ili privatnom sektoru. 

1. izmjene i 
dopune

23-16-mv

izrada izvedbenog 
projekta i trošk. rekonstr. 
posto. posl. građ.(br.21) – 
Tic međimurje iii

38.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

24-16-mv

usluga izrade troškovnika 
radova i tehn. konzult. 
vezane za realiz. 
investicija u osnovnim 
školama

20.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

25-16-mv

usluga stručnog nadzora 
vezano za realizaciju 
investicija u osnovnim 
školama 

40.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

26-16-mv

izrada programa zaštite 
zraka, ozons. sloja, 
ublažav. klimatsk. 
promjena i pril. klim. 
prom. mž

57.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

27-16-mv

izrada projektne 
dokumentacije za 
dogradnju sustava 
klimatizacije i ventilacije 
u Tehničkoj školi Čakovec

35.000,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

28-16-mv

izrada projektne 
dokumentacije energetske 
obnove zgrade doma za 
starije i nemoćne osobe 
Čakovec

197.500,00 bagatelna nabava - - -

1. izmjene i 
dopune

29-16-mv

usluga operatera poslovne 
infrastrukture 195.000,00 bagatelna nabava - - -

ukupno za usluge: 10.204.900,00 kn

Članak 2.

Ovaj I. izmjene i dopune Plana nabave Međimurske 
županije za 2016. godinu objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“ i na internetskim stranicama 
Međimurske županije sukladno članku 20. Zakona o javnoj 
nabavi.

SKUPŠTINA  
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 960-03/16-03/13
URBROJ: 2109/1-01-16-06
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

105.
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije 

(«Službeni glasnik Međimurske županije» broj 26/10, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 61. Poslovnika 
Skupšine Međimurske županije («Službeni glasnik Međimurske 
županije» broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst i 6/14), 
Županijska skupština Međimurske županije na 22. sjednici, 
održanoj 21.12.2016. godine, donijela je



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2777 

• gospodarske – korupcija sprječava sigurno i 
racionalno investiranje, pošteno gospodarsko tržište, 
dovodi do rasipanja proračunskog novca

• socijalne – korupcija povećava siromaštvo, najviše 
pogađa najslabije i nezaštićene, povećava nejednakost 
građana, pridonosi općem osjećaju nesigurnosti i 
nezadovoljstva.

mjerenje korupcije

Korupcija je štetna društvena pojava koja narušava temeljne 
društvene vrijednosti. Među najvažnijim posljedicama 
korupcije je gubitak javnog povjerenja u tijela državne vlasti, 
što se posljedično negativno odražava na gospodarski razvoj 
društva.

Indeks percepcije korupcije (IPK) je metoda mjerenja 
prisutnosti korupcije koju provodi Transparency International 
od 1995. godine te danas predstavlja najčešće korišteni 
indikator percepcije o prisutnosti administrativne i političke 
korupcije u pojedinoj zemlji.

iii. Temeljni ciljevi akcijskog plana

Temeljni ciljevi Akcijskog plana određeni su Strategijom 
suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine 
(„Narodne novine“ broj 26/15.), posebnim zakonima i propisima 
na nacionalnoj razini te Odlukom o osnivanju Antikorupcijskog 
povjerenstva Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 3/14.; u daljnjem tekstu: Odluka o 
osnivanju Antikorupcijskog povjerenstva).

U svrhu toga Antikorupcijsko povjerenstvo Međimurske 
županije (u daljnjem tekstu: Antikorupcijsko povjerenstvo) 
ističe sljedeće ciljeve:

• unapređivanje pravnog i institucionalnog okvira za 
učinkovito i sustavno suzbijanje korupcije,

• afirmacija nulte stope tolerancije na korupciju,
• aktiviranje građana u suzbijanju korupcije,
• vraćanje povjerenja građana u rad institucija lokalne i 

područne (regionalne) vlasti te jačanje odgovornosti i 
transparentnosti vezane za njihov rad,

• podizanje javne svijesti o štetnosti korupcije, edukacija 
u svrhu učinkovitog otkrivanja i prepoznavanja svih 
oblika korupcije, kao i preduvjeta za njezino sprečavanje 
na razini Međimurske županije,

• unapređivanje suradnje s nadležnim tijelima i 
ustanovama, organizacijama civilnog društva kao i 
samo aktiviranje građana u suzbijanju korupcije.

Ove aktivnosti određuju se prema Prioritetnim područjima 
Akcijskog plana iz točke IV.

iv. prioriTeTna podruČja akcijskog plana

Prioritetna područja u borbi protiv korupcije su:
1. obnašanje javnih dužnosti
2. sukob interesa u obnašanju javnih dužnosti
3. kodeks ponašanja službenika u upravnim tijelima
4. financiranje političkih stranaka
5. ostvarivanje prava na pristup informacijama
6. javna nabava roba, radova i usluga
7. korištenje proračunskih sredstava
8. zdravstvo
9. znanost i prosvjeta

To je svaki čin kojim se, suprotno javnom interesu, nedvojbeno 
krše moralne i pravne norme te povrjeđuju temelji vladavine 
prava.

Korumpiranom osobom se smatra svaka službena ili 
odgovorna osoba koja zbog osobne koristi ili koristi skupine 
kojoj pripada, zanemari opći interes koji je dužna štititi obzirom 
na zakone, položaj i ovlasti koje su joj povjerene.

Korumpiranim se smatra i građanin koji nudi ili pristaje na 
davanje zatraženog mita kako bi korumpirana osoba činjenjem, 
nečinjenjem ili propuštanjem činjenja pomogla u ostvarivanju 
koristi za pojedine osobe ili skupine.

Korupcija se pojavljuje u gotovo svim područjima života i 
djelovanja, prisutna je u javnim institucijama, privatnom 
sektoru, politici, medijima i gospodarstvu.

vrste korupcije

Ovisno o razini ovlasti u odlučivanju mogu se pojaviti dvije 
vrste korupcija:

• Politička, koja se može pojaviti među državnim 
dužnostima i političarima koji imaju političku moć

• Administrativna, ili birokratska koja se može pojaviti 
kod službenika javne uprave zadužene za provedbu 
odluka i propisa, te službenika koji rade s građanima.

oblici korupcije

Najčešći oblici korupcije su:
• podmićivanje – obećanjem ponuda ili davanje bilo 

koje beneficije koja neprimjereno utječe na ishod 
odluka javnog službenika. Mito može biti dan javnom 
službeniku direktno ili preko druge osobe, a može biti u 
obliku novca, povjerljive informacije, darova ili u 
nekom drugom obliku

• pronevjera – krađa sredstava od strane osoba kojoj su 
povjerene ovlasti i kontrola nad tim sredstvima

• sukob interesa – situacija u kojoj su privatni interesi 
dužnosnika u suprotnosti s javnim interesom ili privatni 
interes utječe ili može utjecati na nepristranost 
dužnosnika u obavljanju javne dužnosti

• pristranost – dodjeljivanje poslova ili beneficija 
određenim pojedincima bez obzira na stručnost i 
sposobnost. Ako je riječ o članovima obitelji onda se 
naziva nepotizam

• iznuđivanje - nezakonito i namjerno dobivanje neke 
prednosti, materijalne ili nematerijalne od druge osobe 
ili subjekta, tako da joj se nameće nezakonit pritisak u 
obliku prijetnji ili zastrašivanja da bi ju se prisililo da 
pruži određene beneficije. Ova prisila može sadržavati 
fizičku povredu, nasilje ili prepreku, a može čak 
uključivati i opasnost da treća strana bude ugrožena

• nepotizam – pojam koji označava ponašanje 
pojedinaca, najčešće nositelja političke, ekonomske, 
vojne ili neke druge moći i utjecaja kojim, zbog svog 
povlaštenog položaja osigurava beneficije i druge 
pogodnosti članovima svoje obitelji, rođacima ili 
bliskim osobama.

posljedice korupcije

Posljedice korupcije su:
• političke – uništava se osnovni odnos povjerenja 

između političara i građana, narušava se kredibilitet 
demokratskih institucija



Stranica 2778 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u skladu s programom i mjerama utvrđenim Akcijskim 
planom

Rok: trajno
Nositelj: Antikorupcijsko povjerenstvo

3. KODEKS PONAŠANJA SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA U UPRAVNIM TIJELIMA 

MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

Županijska skupština Međimurske županije donijela je 
Etički kodeks službenika i namještenika upravnih tijela i Ureda 
za unutarnju reviziju Međimurske županije kojim su uređena 
pravila dobrog ponašanja službenika i namještenika u upravnim 
tijelima Međimurske županije, kako međusobno, tako i prema 
građanima, temeljena na Ustavu, zakonima i drugim propisima 
Republike Hrvatske, te propisima Međimurske županije i 
pravilima struke.

MJERE:
• Nadzor nad primjenom Etičkog kodeksa službenika i 

namještenika Međimurske županije
• Savjetovanje i edukacija službenika i namještenika o 

etičkom ponašanju, s posebnim naglaskom edukacije 
osobe zadužene za etiku u Međimurskoj županiji

• Zaprimanje pritužbi službenika i namještenika kao i 
stranaka u postupcima pred tijelima Međimurske 
županije na neetično i moguće koruptivno ponašanje 
službenika/namještenika

Rok: trajno
Nositelji: župan, čelnici tijela i Antikorupcijsko 

povjerenstvo

4. FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA

Financiranje političkih stranaka treba biti transparentno, jer 
nejasno i neprecizno utvrđene obveze u kontroli financiranja 
političkih stranaka mogu dovesti do pojave korupcije u politici.

Zbog toga je transparentnost u financiranju rada političkih 
stranaka, posebno izbornih kampanja, i to u dijelu donacija, 
njenog limita i zabrane anonimnih donacija, posebno važno 
pitanje za poduzimanje određenih mjera i na razini Županije.

MJERE:
• U financiranju političkih stranaka dosljedno provoditi 

Zakon o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe,

• Tražiti od nadležnog izbornog povjerenstva da se 
privremeno i završno izvješće o financiranju izborne 
kampanje dužnosnika Međimurske županije objavi u 
službenom glasilu Međimurske županije, a po potrebi i 
na službenim internetskim stranicama Međimurske 
županije

Rok: trajno
Nositelji: Antikorupcijsko povjerenstvo i imenovani 

županijski koordinator za kontrolu financiranja izborne 
promidžbe

5. OSTVARIVANJE PRAVA NA PRISTUP 
INFORMACIJAMA

Pravo na pristup informacijama je demokratsko pravo 
građana i važno sredstvo za osiguranje vladavine prava i dobrog 
upravljanja svih razina tijela javne vlasti. Zakon o pravu na 
pristup informacijama zasniva se na načelu javnosti i slobodnog 
pristupa informacijama koje pred tijela javne vlasti, uključujući 

10. gospodarstvo
11. javna svijest o štetnosti korupcije
12. ispitivanje javnog mnijenja o korupciji.

v. mjere, rokovi i nosiTelji provedBe 
akcijskog plana

Ovim Akcijskim planom utvrđuju se mjere i rokovi te 
nositelji provedbe za područja iz točke IV.

1. OBNAŠANJE JAVNIH DUŽNOSTI

Obnašanje javnih dužnosti nositelja političkih dužnosti, kao 
što su: predsjednik/ca Županijske skupštine, zamjenici 
predsjednika/ce, vijećnici, predsjednici i članovi radnih tijela 
Županijske skupštine, župan i zamjenici župana, zahtjeva i 
određena ponašanja koja su izvan granica reguliranih propisima 
i drugim aktima. Takvim ponašanjem stvara se ozračje u kojem 
nositelji političkih dužnosti svoje poslove obavljaju vodeći se 
prije svega javnim interesom te zaštitom vjerodostojnosti i 
dostojanstva povjerene im dužnosti u skladu s opravdanim 
očekivanjima građana uz pravo svakog dužnosnika na 
artikuliranje svojih političkih stavova.

Slijedom toga, ponašanje nositelja političkih dužnosti u 
Međimurskoj županiji uredit će se posebnim etičkim kodeksom 
kojim će se utvrditi da poštivanje, praćenje i provedbu posebnog 
etičkog kodeksa nadzire Etičko povjerenstvo koje će imenovati 
Županijska skupština, na prijedlog radnog tijela Županijske 
skupštine nadležnog za izbor i imenovanja.

MJERE:
• Praćenje provođenja postupka davanja izjava članova 

Županijske skupštine Međimurske županije, župana 
Međimurske županije i njegovih zamjenika

Rok: 2016. godina i početak 2017. godine
Nositelj: Antikorupcijsko povjerenstvo

2. SUKOB INTERESA U OBNAŠANJU JAVNIH 
DUŽNOSTI

Sukob interesa predstavlja situaciju u kojoj su privatni 
interesi dužnosnika u suprotnosti s javnim interesom ili privatni 
i utječu ili mogu utjecati na nepristranost dužnosnika u 
obavljanju javne dužnosti.

Svrha je provođenja Zakona o sprečavanju sukoba interesa 
u obnašanju javnih dužnosti, sprječavanje privatnih utjecaja na 
donošenje odluka u obnašanju javnih dužnosti, jačanje 
integriteta, nepristranosti, objektivnosti i transparentnosti u 
obnašanju javnih dužnosti te jačanje povjerenja građana u tijela 
javne vlasti.

MJERE:
• Na temelju zakona kojim se regulira sprječavanje 

sukoba interesa dužnosnika u smislu tog zakona, 
utvrđuje se obveza podnošenja imovinske kartice i 
sadržaj izvješća o imovinskom stanju

• Omogućiti dostupnost informacija građanima o tome 
što se smatra sukobom interesa, na koji način je ovo 
pitanje uređeno u našem zakonodavstvu, a sve radi 
podizanja svijesti građana u prepoznavanju različitih 
oblika neprihvatljivog ponašanja dužnosnika

• Sustavnim edukacijama pridonijeti prevenciji korupcije 
te upoznati dužnosnike u smislu zakona kojim se 
regulira sprječavanje sukoba interesa, kako izbjegavati 
situacije sukoba interesa kako bi njihovo ponašanje bilo 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2779 

U cilju jačanja integriteta svih sudionika koji su uključeni u 
poslove javne nabave osmišljeni su i edukativni i specijalistički 
programi za službenike koji obavljaju te poslove.

MJERE:
• Uključivati službenike koji rade na poslovima javne 

nabave u programe edukacija o javnoj nabavi s ciljem 
povećanja razine znanja, vještina i stručne sposobnosti

• Jačati svijest o važnosti sprječavanja korupcije u 
sustavu javne nabave (putem medija, javnih polemika i 
stručnih rasprava i sl.), posebno prenošenjem iskustva, 
znanja i vještina u javnoj nabavi ponuditeljima s ciljem 
poticanja poslovne etike u sustavu javne nabave

• Promicati ciljeve sustava javne nabave: koordinirano 
provođenje postupaka i transparentna dodjela ugovora 
o javnoj nabavi i koncesiji te ugovora o javno-privatnom 
partnerstvu, jednaki tretman svih sudionika sustava 
javne nabave, potenciranje tržišnog natjecanja i 
održivog gospodarskog rasta te istodobno pružanje 
jedinstvene pravne zaštite

Rok: trajno
Nositelji: župan i nadležni upravni odjeli i Antikorupcijsko 

povjerenstvo

8. ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB

Pretpostavka učinkovitoj eliminaciji korupcije u zdravstvu 
je podizanje cijelog zdravstvenog sustava na višu razinu, a što 
se i provodi putem reformi koje su i sada u tijeku.

Uvođenjem nacionalnih lista čekanja žele se osigurati 
javno dostupne i transparentne liste čekanja kao i stvoriti 
nužan preduvjet za mogućnost nadzora i učinkovitog upravljanja 
listama.

Uvođenjem e-naručivanja postići će se bolja organizacija, 
efikasnost te iskorištenost bolničkih resursa, transparentan uvid 
u cjelokupno stanje naručivanja te značajno skraćenje čekanja 
na pojedine dijagnostičke postupke i terapijske zahvate.

Cilj povezivanja svih registara u zdravstvu i objedinjavanja 
podataka je omogućiti pacijentima cjelovitu dostupnost 
zdravstvene zaštite, kroz središnje upravljanje podacima 
pacijenata kako u primarnoj, tako i sekundarnoj i tercijarnoj 
zaštiti (elektronički zdravstveni zapis), centralizirano 
upravljanje procesima u zdravstvenom sustavu (npr. 
e-naručivanje), povezivanje svih zdravstvenih registara kako bi 
se povećala kvaliteta pružanja zdravstvene skrbi, podigla 
sigurnost pacijenta, te smanjili troškovi.

MJERE:
• Preispitivati sustav javne nabave za zdravstvene 

ustanove, posebno kada se radi o nabavi medicinske 
opreme po strogo propisanim pravilima i procedurama

• Podupirati projekt informatizacije sustava primarne i 
bolničke zdravstvene zaštite

• Pratiti transparentnost liste čekanja na specijalističke 
preglede,

• Pratiti provođenje Etičkog kodeksa u radu liječnika i 
bolničkog osoblja u cijelom zdravstvenom sektoru,

• Pratiti provođenje Etičkog kodeksa u radu svih 
djelatnika u sektoru socijalne skrbi

Rok: trajno
Nositelji: župan, nadležni upravni odjeli, upravna vijeća, 

ravnatelji zdravstvenih ustanova, Povjerenstvo za zaštitu prava 
pacijenata, druga tijela iz područja zdravstva i Antikorupcijsko 
povjerenstvo

predstavnička i izvršna tijela te upravna tijela Međimurske 
županije, postavlja obvezu da sve informacije koje posjeduju, 
učine dostupnim zainteresiranim ovlaštenicima prava na pristup 
informacijama.

Sustav prava na pristup informacijama unaprijeđen je 
Zakonom i obvezom provođenja savjetovanja sa zainteresiranom 
javnošću. Obveza savjetovanja sa zainteresiranom javnošću 
ostvaruje se objavom na službenim internetskim stranicama 
Međimurske županije, godišnjeg plana normativnih aktivnosti, 
kao i nastavno prijedloga općih akata kojim se uređuju pitanja 
iz nadležnosti Međimurske županije, a kojim se neposredno 
ostvaruju potrebe građana ili druga pitanja od interesa za opću 
dobrobit građana i pravnih osoba na području Međimurske 
županije.

MJERE:
• Surađivati s medijima u cilju permanentne promocije 

mogućnosti što kvalitetnijeg ostvarivanja prava na 
pristup informacijama

• Sustavno provođenje edukacije korisnicima prava na 
pristup informacijama o njihovom pravu na traženje i 
dobivanje informacija kao i obvezu tijela javne vlasti da 
omogući pristup zatraženoj informaciji, odnosno da 
objavljuje informacije neovisno o postavljenom 
zahtjevu

• Praćenje održavanja i ažuriranja internetske stranice 
Međimurske županije, vezano uz objavu podataka u 
svrhu jačanja integriteta, odgovornosti i transparentnosti 
u radu upravnih odjela i tijela Međimurske županije, a 
posebno objave svih ugovora i dodataka ugovora o 
poslovima koje su tijela javne vlasti sklopila sa fizičkim 
ili pravnim osobama, kao i podataka o popisu korisnika 
i konkretnih iznosa koji se dodjeljuju sponzorstvima i 
donacijama

• Praćenje broja i načina provođenja postupka 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću kod 
donošenja općih akata

Rok: trajno
Nositelj: župan, službenik za informiranje, Antikorupcijsko 

povjerenstvo i pročelnici upravnih odjela

6. KORIŠTENJE PRORAČUNSKIH SREDSTAVA

Proračunom Međimurske županije utvrđuju se programi i 
korisnici proračunskih sredstava, a Proračun se izrađuje po 
metodologiji određenoj Zakonom o proračunu.

MJERE:
• Obvezati izrađivača da pripremi obrazloženje Proračuna 

na način da bude razumljivo terminološki te metodološki 
prilagođeno vijećnicima i široj javnosti

Rok: sukladno rokovima propisanim Zakonom o proračunu
Nositelj: župan, nadležna upravna tijela i Antikorupcijsko 

povjerenstvo

7. JAVNA NABAVA ROBA, RADOVA I USLUGA

Javna nabava jedna je od najkritičnijih aktivnosti s obzirom 
na korupcijske rizike, jer se radi o velikim financijskim 
vrijednostima. U cilju stvaranja preduvjeta za sprječavanje 
korupcije u sustavu javne nabave potrebno je bilo ojačati pravni 
okvir u smislu da se svi postupci podvrgnu strogim pravilima, 
kao što je donošenje krovnih zakona kao što je Zakon o javnoj 
nabavi, Zakon o koncesijama, Zakon o javno-privatnom 
partnerstvu i niz podzakonskih akata.



Stranica 2780 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

11. ŠIRENJE JAVNE SVIJESTI O ŠTETNOSTI KORUPCIJE

Suzbijanje korupcije nije samo obveza određenih struka i 
određenih tijela, već je to društvena akcija najširih razmjera u 
koju se moraju uključiti i županijska tijela, zainteresirane 
organizacije, gospodarski subjekti i građani.

Politička volja na planu suzbijanja korupcije pretvorit će se 
u reformu cjelokupnog društva s ciljem ostvarivanja vladavine 
prava, demokracije i slobodnog poduzetničkog gospodarstva 
samo u suradnji svih državnih čimbenika, te lokalne i regionalne 
samouprave.

Polazeći od ovih činjenica Županija se svojim mjerama 
uključuje u opće društvene procese, stvarajući sustavni okvir za 
antikorupcijsko djelovanje.

Kako je za antikorupcijsko obrazovanje građana od posebne 
važnosti širenje javne svijesti o opasnosti i štetnosti korupcije, 
potrebno je i u ovom području odrediti adekvatne mjere, 
sukladno institucionalnim i programskim okvirima, te 
postignutom standardu antikorupcijskih mjera u Županiji.

MJERE:
• Uključivati novinare u dodatne obrazovne programe o 

štetnosti korupcije, te njihovo senzibiliziranje za 
problem korupcije, radi izbjegavanja novinarskog 
senzacionalizma u korist antikorupcijskih mjera 
(organiziranje radionica i sl.)

• Organizirati okrugle stolove u suradnji s Etičkim 
povjerenstvom, predstavnicima civilnog društva s 
ciljem promoviranja značaja razvoja etičkih standarda 
dužnosnika i službenika i namještenika, te unaprjeđenja 
etičkih standarda na temelju razmjene iskustava i 
prijedloga

• Organizirati javne tribine za građane na temu 
sprječavanja sukoba interesa i korupcije

• Izrađivati promidžbeni materijal o korupciji, brošure o 
pojmovniku o korupciji i sl., te osiguranje korištenja 
takvih i sličnih materijala državnih i drugih tijela koja 
se bave problemima korupcije

• Poticati razvoj udruga civilnog društva koje se bave 
ovim pitanjima, sufinanciranjem njihovih programa, 
sukladno mogućnostima Županije

Rok:  trajno
Nositelji: župan, Etičko povjerenstvo, Antikorupcijsko 

povjerenstvo i Savjet mladih

12. ISPITIVANJE JAVNOG MNIJENJA O KORUPCIJI

Suzbijanje korupcije nije i ne smije biti obveza samo onih 
tijela kojima to proizlazi iz djelokruga rada ili ovog Akcijskog 
plana. Suzbijanje svih oblika korupcijskog ponašanja treba 
biti društvena akcija najširih razmjera u koju će se uključiti sva 
tijela države, kao i zainteresirane organizacije, gospodarski 
subjekti, nevladine udruge, građani i drugi.

MJERE:
Ispitivanje javnog mnijenja prema temama:
• Poznavanje pojmovnog određenja korupcije
• Poznavanje pravnog mehanizma u kažnjavanju 

korupcije
• Određivanje područja djelatnosti za koja građani 

najviše vežu pojavu korupcije
• Utvrđivanje nivoa povjerenja građana u lokalnu i 

županijsku vlast

9. PROSVJETA

S ciljem jačanja edukativnih programa u borbi protiv 
korupcije sadržaji s temama vezanim za suzbijanje korupcije 
ulaze u obvezne programe stručnog usavršavanja prosvjetnih 
radnika zaposlenih u sustavu odgoja i obrazovanja, a sadržaji će 
se implementirati na svim razinama odgoja i obrazovanja s 
namjerom financiranja projekata udruga koje se 
izvaninstitucionalno bave takvim programima, u cilju razvijanja 
antikorupcijske svijesti kod djece i mladih.

MJERE:
• Pratiti provedbu natječaja za dodjelu studentskih 

kredita i kredita za školarine učenika i studenata, u cilju 
utvrđivanja mogućih korupcijskih rizika i nepravilnosti 
te transparentnosti primjene

• Utvrđivati vlastiti program ili uključivati u druge 
programe sustavne edukacije učenika i studenata o 
štetnosti korupcije

• Podržavati nacionalni program za uključivanje 
prosvjetnih radnika i učenika i studenata u programe 
stručnog usavršavanja s temama vezanim za suzbijanje 
korupcije

Rok: trajno
Nositelji: župan, Savjet mladih, nadležni upravni odjel

10. GOSPODARSTVO

Upravljanje rizicima korupcije u gospodarstvu države jedan 
je od važnih elemenata antikorupcijske strategije. Na 
nacionalnom nivou su poduzete mjere sukladne europskim 
standardima u smislu određene deregulacije sustava, a u korist 
slobode tržišnog natjecanja i zabrane zloupotrebe monopolskog 
položaja.

MJERE:
• Osnaživati slobode tržišnog natjecanja i prihvatiti 

standarde koji sprječavaju pojavu tržišnog natjecanja
• Osigurati stalne primjene svih predviđenih kontrolnih 

mehanizama koji bi trebali osigurati kontrolu i nadzor 
nad poslovnom djelatnošću i poslovnim upravljanjem u 
cilju sprječavanja korupcije, osiguravanja 
transparentnosti privatizacijskih procesa te snaženja 
slobode tržišnog natjecanja

• Transparentniji rad upravnog odjela nadležnog za 
prostorno uređenje i gradnju u obavljanju poslova 
prostornog uređenja i gradnje u smislu veće 
transparentnosti prilikom izdavanja prostorno planskih 
dokumenata

• Transparentno dodjeljivanje i jednaka mogućnost 
dobivanja svih zainteresiranih u postupcima dodjele 
subvencija, potpora i poticaja u području gospodarstva 
i poljoprivrede, kao i nadzor nad provedbom 
dodijeljenih financijskih sredstava

• Kod dodjele javnih priznanja Međimurske županije 
voditi računa o predlaganju fizičkih i pravnih osoba čiji 
način poslovanja maksimalno isključuje pojavu 
korupcije

Rok: trajno
Nositelji: župan, Gospodarsko socijalno vijeće, 

Antikorupcijsko povjerenstvo i Odbor za dodjelu javnih 
priznanja.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2781 

II.

Za unapređenje mjera zaštite od požara na području 
Međimurske županije potrebno je u 2017. godini provesti 
sljedeće tehničke i organizacijske mjere:

1.  TehniČke mjere
1.1.  Jedinice lokalne i područne samouprave dužne su raspraviti 

i uskladiti procjene i planove zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija u skladu sa člankom 13. Zakona o zaštiti od 
požara.
Izvršitelji zadatka:  Međimurska županija, gradovi i općine
Sudionici:  Inspektorat unutarnjih poslova 

vatrogasne zajednice gradova i općina 
i Vatrogasna zajednica Međimurske 
županije

Rok: kontinuirano
1.2.  Obavljati nadzor nad provedbom mjera zaštite od požara i 

tehnoloških eksplozija onih subjekata koji su kategorizirani 
u II. kategoriju ugroženosti od požara.
Izvršitelj zadatka: Inspektorat unutarnjih poslova
Rok: kontinuirano

1.3. Obavljati nadzor nad provedbom mjera zaštite od požara i 
tehnoloških eksplozija, posebno onih subjekata koji 
predstavljaju poseban gospodarski, poljoprivredni, 
turistički ili interes za zaštitu prirode i okoliša.
Izvršitelj zadatka: Inspektorat unutarnjih poslova
Rok: kontinuirano

1.4. JP Hrvatske željeznice dužne su izraditi godišnji plan 
čišćenja uz prometne pravce koji prolaze Međimurskom 
županijom, tretirati, čistiti pružni pojas od lako zapaljivih 
tvari odnosno tvari koje bi mogle izazvati požar i omogućiti 
njegovo širenje. Za provedbu ove točke treba osigurati 
financijska sredstva iz planiranih sredstava navedenog 
Javnog poduzeća. Godišnji plan čišćenja po donošenju 
dostaviti sudionicima zadaće.
Izvršitelj zadatka: JP Hrvatske željeznice
Sudionici: Inspektorat unutarnjih poslova
 Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
Rok: kontinuirano

1.5.  Hrvatske ceste i Županijska uprava za ceste dužne su 
izraditi godišnji plan čišćenja cestovnog pojasa od lako 
zapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi mogle izazvati 
požar ili omogućiti/olakšati njegovo širenje uz javne 
prometnice koje prolaze kroz šume, koje su od posebnog 
značaja. Temeljem navedenog godišnjeg plana provoditi 
redovna čišćenja cestovnog pojasa. Godišnji plan čišćenja 
po donošenju dostaviti sudionicima zadaće.
Izvršitelji zadatka: Hrvatske ceste d.o.o.
 Županijska uprava za ceste
Sudionici: Inspektorat unutarnjih poslova
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
 Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
Rok provedbe: kontinuirano

• Određivanje problema koji sprječavaju efikasnu borbu 
protiv korupcije

Rezultati ispitivanja predstavljat će smjer i podlogu u 
poduzimanju potrebnih mjera i aktivnosti.

Rok: trajno
Nositelji: Antikorupcijsko povjerenstvo, stručne agencije 

za ispitivanje javnog mnijenja i nadležni upravni odjel

vi. ZakljuČak

Mjere utvrđene ovim Akcijskim planom podložne su 
stalnom vrednovanju, ispitivanju, izmjenama i dopunama.

Antikorupcijsko povjerenstvo će najmanje jednom godišnje 
izvještavati Županijsku skupštinu o svom radu, provođenju 
mjera, te potrebi izmjena i dopuna Akcijskog plana.

Županija će putem predstavnika u tijelima Hrvatske 
zajednice županija inicirati ovakve ili slične aktivnosti i u 
drugim županijama u Republici Hrvatskoj s ciljem stvaranja 
najšireg kruga antikorupcijskog djelovanja.

vii. Završne odredBe

S ovim Planom upoznat će se općine i gradovi s područja 
Županije kojima se preporuča da i one donesu takve ili slične 
dokumente.

Ovaj Akcijski plan stupa na snagu prvog radnog dana od 
dana objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 021-01/16-03/2
URBROJ: 2109-022-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

106.
Temeljem članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“ broj 92/10), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14), članka 61. Poslovnika 
Skupštine Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13 i 6/13 – pročišćeni 
tekst), te temeljem Procjene ugroženosti od požara Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 3/15.), 
Skupština Međimurske županije je na 22. sjednici, održanoj 
21.12.2016. godine, donijela

godišnji provedBeni plan
unapređenja zaštite od požara za područje međimurske 

županije za 2017. godinu

I.

U cilju unapređenja zaštite od požara na području 
Međimurske županije Skupština Međimurske županije donosi 
Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje 
Međimurske županije za 2017. godinu.



Stranica 2782 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

 Turistička zajednica Međimurske 
županije

 JP Hrvatske šume
 Međimurska priroda - javna ustanova 

za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima

  Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Čakovec

Rok: kontinuirano
1.9. Održavati trase elektroenergetskih vodova s pripadajućim 

elektroenergetskim građevinama očišćene od zelenog i 
suhog raslinja. Godišnji plan operativne provedbe 
programa aktivnosti zaštite od požara dostaviti sudionicima 
zadaće.
Izvršitelj zadatka: Hrvatska elektroprivreda d.d., DP 

Elektra Čakovec
Sudionici: Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
 Inspektorat unutarnjih poslova
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
Rok: kontinuirano

1.10. Nadležno županijsko tijelo dužno je izvršiti pregled 
odlagališta komunalnog otpada glede zaštite od požara, 
uređenja lokacija i zdravstvene zaštite, te poduzeti 
odgovarajuće mjere uređenja, osiguranja, čuvanja ili 
zabrane uporabe tih odlagališta, odnosno druge mjere za 
sanaciju nekontroliranih (divljih) odlagališta.
Izvršitelji zadatka: Međimurska županija, gradovi i 

općine
Rok: 30. travnja 2017. godine

1.11. Obaviti opremanje vatrogasnih postrojbi sukladno 
Pravilniku o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“ broj 43/95), 
Pravilniku o minimumu opreme i sredstava za rad 
određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih 
društava („Narodne novine“ broj 91/02) i Pravilniku o 
tehničkim zahtjevima za zaštitnu i drugu osobnu opremu 
koju pripadnici vatrogasne postrojbe koriste prilikom 
vatrogasne intervencije („Narodne novine“ broj 31/11).
Izvršitelji:  gradovi i općine, Vatrogasna zajednica 

Međimurske županije, vatrogasne 
zajednice gradova i općina

 Javna vatrogasna postrojba Čakovec
 dobrovoljna vatrogasna društva
Rok:  kontinuirano

1.12. Osigurati dovoljan broj stabilnih, mobilnih i prenosnih 
radio uređaja za potrebe vatrogasnih postrojbi. Nabaviti 
prijenosne mobilne telefone za sve članove postrojbi i u 
ispravnom stanju držati dojavnu centralu za slanje sms 
poruka kod uzbunjivanja.
Izvršitelji zadatka:  Javna vatrogasna postrojba Čakovec
 dobrovoljna vatrogasna društva
Rok:  kontinuirano

1.13. Utvrditi uvjete, ustroj i način korištenja teške građevinske 
mehanizacije za eventualnu žurnu izradu prosjeka i 
probijanja protupožarnih putova radi zaustavljanja širenja 
šumskog požara. Popis raspoložive teške građevinske 
mehanizacije s razrađenim planom aktiviranja dostaviti 
Županijskom vatrogasnom zapovjedniku.

1.6.  Za posebno zaštićen krajolik, spomenik prirode i spomenik 
parkovne arhitekture provoditi dodatne preventivne mjere 
zaštite od požara određene procjenom ugroženosti, te 
sustavno poboljšavati zaštitu od požara određenu 
odgovarajućim planovima. Za provedbu ove točke treba 
osigurati dostatna financijska sredstva iz planiranih 
sredstava javnih ustanova i proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. Godišnji plan 
operativne provedbe programa aktivnosti zaštite od požara 
dostaviti sudionicima zadaće.
Izvršitelji zadataka: Javna ustanova za upravljanje 

zaštićenim krajolikom
Sudionici: Ministarstvo zaštite okoliša i 

prostornog uređenja
 Inspektorat unutarnjih poslova
 vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
Rok: kontinuirano

1.7. Hrvatske šume – Šumarija Čakovec dužna je izraditi 
godišnji Plan operativne provedbe programa aktivnosti 
zaštite od požara, temeljem koje će se prići izradi prosjeka 
kroz posebno ugrožene šume na području Županije u 
suradnji s općinskim vatrogasnim zapovjednicima, te na 
razini Županije uz sudjelovanje županijskog vatrogasnog 
zapovjednika. Za izradu prosjeka kroz posebno ugrožena 
šumska područja u vlasništvu fizičkih osoba financijska 
sredstva treba osigurati u proračunima gradova i općina na 
čijem se području nalaze šume, a za šume u državnom 
vlasništvu iz planiranih sredstava Hrvatskih šuma. 
Godišnji plan operativne provedbe programa aktivnosti 
zaštite od požara potrebno je dostaviti sudionicima zadaće.

 Međimurska županija je temeljem Zakona o šumama 
krajem 2015. godine donijela Odluku o mjerama zaštite 
šuma od protupravnog prisvajanja, korištenja i drugih 
protupravnih radnji, te za provođenje šumskog reda u 
šumama šumoposjednika na području Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
13/15).
Izvršitelji zadatka: Hrvatske šume d.o.o.
 Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
 gradovi i općine
Sudionici: Ministarstvo poljoprivrede i 

šumarstva
 Inspektorat unutarnjih poslova
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
Rok: kontinuirano

1.8. Aktivno se uključiti u Program informativno promidžbenih 
aktivnosti u cilju upoznavanja pučanstva s opasnostima od 
nastanka požara i posljedicama koje izaziva, te podizanja 
razine protupožarne kulture, a osigurati i uvjete za njegovu 
provedbu. Posebnu pozornost usmjeriti informiranju 
pučanstva o zakonskoj regulativi i odlukama lokalne 
samouprave pri spaljivanju biljnog i drugog otpada.
Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
Sudionici: Inspektorat unutarnjih poslova



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2783 

i dojave požara, te osigurati financijska sredstva potrebna 
za rad takve službe.
Izvršitelji zadatka: vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
 Hrvatske šume d.o.o.
 Međimurska priroda - Javna ustanova 

za zaštitu prirode
Rok: 31. svibnja 2017. godine

2.6. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz 
procjene i plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 
za gradove i općine osiguravati potreban broj operativnih 
vatrogasaca.
Izvršitelj zadataka: Javna vatrogasna postrojba Čakovec
 dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.7. Uključiti se u organizaciju informativno-savjetodavnih 
sastanaka s predstavnicima lokalne uprave i samouprave, 
zainteresiranim osobama za zaštitu od požara, pučanstvom, 
odgojno-obrazovnim ustanovama, na kojima će se 
razmotriti i analizirati tijek priprema i provedbe aktivnosti 
zaštite od požara tijekom godine i upoznavanje s 
opasnostima i posljedicama od izbijanja požara.
Izvršitelji zadatka: vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
 gradovi i općine
 Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Čakovec
Rok: kontinuirano

2.8. Sukladnu važećim propisima i Odluci o posebnim mjerama 
zaštite od požara na području Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 2/02), 
predlaže se donošenje odluke o zabrani spaljivanja biljnih 
i šumskih ostataka već u mjesecu ožujku u cilju 
omogućavanja proljetnog spaljivanja biljnih i šumskih 
ostataka na području Županije.
Izvršitelj zadataka: župan Međimurske županije
Sudionici: Inspektorat unutarnjih poslova
 Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
Rok: 31. ožujka 2017. godine

2.9. Organizirati osposobljavanje za vatrogasce, savjetovanja i 
seminare za dodatno osposobljavanje vatrogasaca i 
zapovjedništava u svrhu učinkovitije provedbe svih 
planiranih aktivnosti.
Izvršitelj zadataka: Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
Sudionici: vatrogasne zajednice gradova i općina
 Javna vatrogasna postrojba Čakovec
 dobrovoljna vatrogasna društva
Rok: kontinuirano

2.10. Obaviti registraciju gradskih i općinskih vatrogasnih 
zajednica.
Izvršitelj: Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije i
 dobrovoljna vatrogasna društva
Rok:  kontinuirano.

Izvršitelji zadatka: gradovi i općine
Sudionici: vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
Rok: 30. travnja 2017. godine

1.14. Sufinancirati rad operativnog vatrogasnog dežurstva 
temeljem sklopljenog sporazuma.
Izvršitelji zadatka:   Međimurska županija, gradovi i 

općine

2. organiZacijske mjere
2.1.  Analizirati i usklađivati procjene ugroženosti od požara i 

planove zaštite od požara od strane Vatrogasne zajednice 
Međimurske županije, te vatrogasnih zajednica gradova i 
općina, sukladno odredbama Zakona o zaštiti od požara.
Izvršitelji zadatka: Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
 vatrogasne zajednice gradova i općina
Sudionici: Inspektorat unutarnjih poslova
Rok: kontinuirano

2.2. Temeljem procjena ugroženosti i planova zaštite od požara 
Županije, gradova i općina potrebno je organizirati 
utvrđeni broj vatrogasnih postrojbi sukladno odredbama 
Pravilnika o osnovama organiziranosti vatrogasnih 
postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne 
novine“ broj 61/94).
Izvršitelji zadatka: vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
Rok:  kontinuirano

2.3. Za potrebe intervencija gašenja požara i izrade šumskih 
prosjeka u akcijama sprječavanja širenja nastalog požara 
pri pravnim osobama koje gospodare šumama planirati, 
osnovati, opremiti i osposobiti radne ekipe šumarskih 
djelatnika s odgovarajućom opremom i sredstvima veze. 
Za provedbu ove točke iz planiranih sredstava društva 
Hrvatske šume - Šumarija Čakovec treba osigurati 
potrebna financijska sredstva. Popis ekipa s opremom te 
plan angažiranja potrebno je dostaviti nadležnom 
županijskom vatrogasnom zapovjedniku najkasnije do 31. 
svibnja 2017. godine.
Izvršitelj zadatka: Hrvatske šume d.o.o., Šumarija 

Čakovec
Sudionici:  Inspektorat unutarnjih poslova
 Vatrogasna zajednica Međimurske 

županije
Rok: 31. svibnja 2017. godine

2.4. Održati sjednice zapovjedništva vatrogasnih zajednica i na 
istima uskladiti planove za provođenje zadaća iz područja 
zaštite od požara i razraditi odgovarajuće operativne 
planove aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od 
požara. Razraditi sustav pripravnosti, stupnjevito s 
obzirom na indekse opasnosti, kao i plansko uključivanje 
svih snaga i resursa u intervencije.
Izvršitelji zadatka:  vatrogasne zajednice gradova i općina 

i Međimurske županije
Sudionici: Međimurska županija, gradovi i 

općine
Rok: kontinuirano

2.5. Na području gradova i općina ustrojiti motriteljsko - 
dojavnu službu s ciljem ranog i pravovremenog otkrivanja 



Stranica 2784 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

KLASA: 810-06/16-03/4
URBROJ: 2109/1-02-16-02
Čakovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK
mladen novak, dipl.ing., v.r.

plan 
potrebnih financijskih sredstava

Za provedbu Provedbenog plana unapređenja zaštite od 
požara od interesa za Međimursku županiju u Proračunu 
Međimurske županije za 2017. godinu potrebno je osigurati 
sljedeća sredstva:

red.
Br. opis poZicije po planu iZnos u 

kunama
1. Troškovi provedbe plana 

intervencija kod velikih požara 
(snage koje angažira županijski 
vatrogasni zapovjednik)

100.000,00

u k u p n o: 100.000,00

Završne odredBe

III.

Provedbeni plan bit će dostavljen svim izvršiteljima i 
sudionicima, nakon što ga donese Skupština Međimurske 
županije.

IV.

Nadležno upravno tijelo Županije će upoznati sa sadržajem 
ovog Provedbenog plana sve subjekte koji su predviđeni kao 
izvršitelji pojedinih zadataka.

V.

Sredstva za provedbu obveza koje proizlaze iz Provedbenog 
plana osigurat će se u proračunima izvršitelja zadataka.

VI.

Izvješće o stanju provedbe Godišnjeg provedbenog plana 
unapređenja zaštite od požara Međimurske županije dostavit će 
se Nacionalnom odboru za preventivnu zaštitu i gašenje požara 
i središnjem tijelu državne uprave za vatrogastvo.

VII.

Ovaj Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara objavit 
će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

grad mursko središće
akTi gradonaČelnika

6.
Na temelju članka 2. i 5. Pravilnika o jedinstvenim 

klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama stvaralaca i 
primalaca akata (“Narodne novine” broj 38/88), članka 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 19/13), Uredbe o 
uredskom poslovanju (Narodne novine broj 07/09) i članka 45. 
Statuta Grada Mursko Središće (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj 09/09 i 05/13) gradonačelnik Grada Mursko 
Središće Dražen Srpak dana 19.12.2016. godine donosi sljedeći

plan
klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka stvaratelja i 

primatelja akata za 2017. godinu

Članak 1.

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka i brojčanih oznaka 
stvaratelja i primatelja akata (u daljnjem tekstu: Plan), utvrđuju 
se klasifikacijske oznake akata za primjenu u tijelima i uredima 
Grada Mursko Središće.

Članak 2.

Osim klasifikacijskih oznaka, sastavni dio ovog Plana su 
brojčane oznake unutarnjih organizacijskih jedinica Grada 
Mursko Središće.

klasifi-
kacijska 
oznaka

oznaka 
dosjea opis

007 drušTvene organiZacije
007-01 01 Općenito
007-02 01 Društvene organizacije (Udruge)
011 donošenje i oBjavljivanje 

propisa 
011-01 01 Općenito 
012 usTavni propisi i sTaTuTi
012-03 01 Statuti 
013 iZBorni susTav
013-01 01 Općenito 
013-02 01 Birački spiskovi 
013-03 01 Izbori i opoziv (ostavke) 
015 TeriTorijalna 

raZgraniČenja 
015-01 01 Općenito (naselja, ulice, trgovi, kućni 

brojevi)
016 nacionalne manjine 
016-01 01 Općenito 
017 grBovi, amBlemi, ZasTave 

i himne 
017-01 01 Općenito (grb i zastava)
021 organiZacija i rad 

predsTavniČkog Tijela 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2785 

080 dužnosnici, rukovodeći i 
drugi radnici

080-01 01 Općenito 
080-02 01 Dužnosnici 
080-06 01 Evidencija kadrova u tijelima uprave 
100 poliTika Zapošljavanja 
100-01 01 Općenito 
112 Zasnivanje i presTanak 

radnog odnosa, ugovor o 
djelu i dopunski rad

112-01 01 Općenito 
112-02 01 Na neodređeno vrijeme 
112-03 01 Na određeno vrijeme 
112-04 01 Ugovor o djelu 
112-06 01 Pripravnici 
113 radno vrijeme, odmori, 

dopusTi i Bolovanja
113-01 01 Općenito (radno vrijeme, odmori, 

dopusti i bolovanja)
114 radni sporovi, radna 

disciplina, maTerijalna 
i disciplinska 
odgovornosT 

114-01 01 Općenito (radna disciplina, 
materijalna odgovornost)

115 ZašTiTa na radu 
115-01 01 Općenito (nesreće na radu)
117 radni sTaž 
117-01 01 Općenito
119 kadrovska poliTika i 

evidencije
119-01 01 Općenito (kadrovske evidencije)
120 sTjecanje osoBnog 

dohoTka
120-01 01 Općenito (plaće)
121 osTala primanja po 

osnovi rada
121-01 01 Općenito (dnevnice, naknade za 

prijevoz na posao i s posla, regres za 
godišnji odmor, jubilarne nagrade i 
ostalo)

130 TeČajevi, savjeTovanja i 
sTruČna puTovanja

130-01 01 Općenito (savjetovanja, seminari, 
stručno usavršavanje)

133 sTruČni i pravosudni ispiTi
133-02 01 Stručni ispiti 
210 javni red i mir 
210-01 01 Općenito (javna sigurnost, javni red i 

mir, javni skupovi
211 poslovi promeTa
211-01 01 Općenito 
211-04 01 Kontrola i regulacija prometa 
214 ZašTiTa od požara i 

eksploZija 
214-01 01 Općenito 

021-05 01 Organizacija i rad Grada, Gradskog 
vijeća, radnih tijela-općenito

022 organiZacija i rad 
iZvršnog Tijela 

022-05 01 Organizacija i rad 
Grada,gradonačelnika i radnih tijela 
- općenito

023 organiZacija i rad 
upravnih Tijela 

023-01 01 Jedinstveni upravni odjel - općenito 
030 upravno poslovanje – 

organiZacija, meTode i 
Tehnike rada 

030-01 01 Upravno poslovanje (organizacija, 
metode i tehnike rada) – Općenito 
(Informatička djelatnost, računalna 
oprema, računalni sustavi, uredska 
pomagala i strojevi, organizacija i 
oprema radnih prostorija)

031 oZnake i prijem 
031-01 01 Općenito (prijemne službe, pisarnica, 

poštanske usluge)
032 inFormacijsko-

dokumenTacijska služBa
032-01 01 Općenito (stručni časopisi, službena 

glasila i druga stručna literatura)
034 upravni posTupak i 

upravni spor 
034-01 01 Općenito (izdavanje uvjerenja i 

drugih potvrda)
035 uredsko poslovanje
035-01 01 Općenito 
035-02 01 Klasifikacijske oznake i urudžbeni 

brojevi 
036 arhiviranje predmeTa i 

akaTa
036-01 01 Općenito
036-02 01 Postupak arhiviranja predmeta i akata
036-03 01 Čuvanje registraturne građe
036-04 01 Izlučivanje arhivske građe
038 peČaTi, žigovi i šTamBilji
038-01 01 Općenito (izrada pečata i žigova s 

grbom Republike Hrvatske, upotreba, 
čuvanje i uništavanje)

040 upravni nadZor nad 
ZakoniTošću akaTa

040-01 01 Općenito (upravni nadzor - upravna 
inspekcija)

052 osTale predsTavke i 
priTužBe

052-01 01 Predstavke i pritužbe na rad tijela, 
zamolbe, inicijative, obavijesti

060 odlikovanja
060-01 01 Odlikovanja
061 javne nagrade i priZnanja 
061-06 01 Ostale javne nagrade i priznanja 



Stranica 2786 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

351-01 01 Općenito
360 građevinski poslovi
360-01 01 Općenito (građevinski poslovi)
361 iZgradnja oBjekaTa
361-01 01 Općenito (izgradnja objekata i ostalo)
361-07 01 Procjena šteta od elementarnih 

nepogoda – na građevinskim 
objektima

363 komunalni poslovi 
363-01 01 Općenito 
363-02 01 Komunalne djelatnosti
363-03 01 Komunalna naknada i komunalni 

doprinos
363-04 01 Komunalna inspekcija (komunalni 

redar) 
363-05 01 Ostalo 
370 sTamBena poliTika 
370-01 01 Općenito 
370-03 01 Stanovi i stanovanje 
371 sTamBeni odnosi
371-01 01 Općenito (zamolbe, korištenje, 

prodaja i ostalo) 
372 poslovni prosTor 
372-01 01 Općenito 
372-02 01 Izgradnja
372-03 01 Najam odnosno zakup 
372-04 01 Evidencije 
400 Financijsko-planski 

dokumenTi
400-01 01 Općenito
400-02 01 Financijski planovi
400-05 01 Završni računi
400-08 01 Proračuni
400-09 01 Ostalo
401 knjigovodsTveno-

raČunovodsTveno_
poslovanje

401-01 01 Općenito
401-03 01 Računi
402 Financiranje 
402-01 01 Općenito (gospodarskih djelatnosti, 

refundacije, sufinanciranje, 
financiranje iz proračuna, fondovi i 
ostalo)

403 krediTiranje 
403-01 01 Općenito 
404 invesTicije
404-01 01 Općenito 
406 upravljanje imovinom i 

naBavljanje imovine
406-01 01 Općenito (upravljanje imovinom, 

nabava imovine, osnovna i obrtna 
sredstva, sredstva opreme, inventar, 
inventure)

410 poreZi 

214-02 01 Mjere zaštite od požara i eksplozija 
302 gospodarski raZviTak 
302-01 01 Općenito (razvojni programi, 

poduzetničke zone, i ostalo)
303 gospodarska suradnja
303-01 01 Općenito 
310 indusTrija i rudarsTvo
310-01 01 Općenito (industrija, elektroprivreda 

– ostalo)
311 oBrT i malo 

poduZeTnišTvo
311-01 01 Općenito (usluge, izvođenje radova u 

građevinarstvu, ostalo)
320 poljoprivreda 
320-01 01 Općenito 
320-02 01 Poljoprivredno zemljište 
320-12 01 Štete u poljoprivredi 
320-21 01 Ostalo 
321 šumarsTvo
321-01 01 Općenito (šumarstvo i šumsko 

zemljište)
322 veTerinarsTvo 
322-01 01 Općenito 
323 lovsTvo
323-01 01 Općenito (lovstvo)
324 riBarsTvo
324-01 01 Općenito (ribarstvo)
325 vodno gospodarsTvo 
325-01 01 Općenito 
325-08 01 Vodni doprinosi i naknade 
330 unuTarnja Trgovina 
330-01 01 Općenito (trgovačke radnje-radno 

vrijeme i ostalo)
334 TuriZam 
334-01 01 Općenito 
335 ugosTiTeljsTvo 
335-01 01 Općenito (ugostiteljska djelatnost i 

ostalo)
340 cesTovni promeT
340-01 01 Općenito 
344 veZe 
344-08 01 Ostalo (poštanske, telefonske, 

telegrafske, radio veze)
350 prosTorno planiranje
350-01 01 Općenito 
350-02 01 Prostorni planovi 
350-03 01 Provedbeni planovi 
350-04 01 Srednjoročni planovi uređenja 

prostora 
350-05 01 Uvjeti uređenja prostora 
350-06 01 Uređenje građevinskog zemljišta 
350-07 01 Ostalo (detaljni planovi)
351 ZašTiTa Čovjekovog 

okoliša



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2787 

920-07 01 Obrana od tuče
920-11 01 Elementarne nepogode (poplava, 

potres, ostalo)
932 kaTasTar ZemljišTa 
932-01 01 Općenito 
940 evidencije nekreTnina 
940-01 01 Općenito (nekretnine, imovinsko 

pravni poslovi – zemljišta i ostalo)
944 građevinsko ZemljišTe 
944-01 01 Općenito 
944-15 01 Zakup građevinskog zemljišta 
944-18 01 Ostalo 
945 imovinsko-pravni poslovi 

u veZi s poljoprivrednim 
ZemljišTem

945-01 01 Općenito
950 organiZacija i meTode 

sTaTisTike
950-01 01 Općenito 

Gradonačelnik donosi plan klasifikacijskih oznaka za 2017. 
godinu, po upravnim odjelima Gradske uprave Grada Mursko 
Središće, kako slijedi:

- URED GRADA
 KLASA: 021-05/17-01/1
- UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIRANJE, PRORAČUN 

I DRUŠTVENE DJELATNOSTI
 KLASA: 400-01/17-01/1
- ZAJEDNIČKO KOMUNALNO REDARSTVO
 KLASA: 363-01/17-01/1 i 363-04/17-01/1

Članak 3.

Brojčane oznake organizacijskih jedinica su:
Urudžbeni broj:
2109/11 - godina - br. unutarnje ustrojstvene jedinice /

oznaka radnog mjesta - redni broj pismena unutar predmeta
Gradonačelnik donosi plan urudžbenih brojeva za 2017. 

godinu, po upravnim odjelima Gradske uprave Grada Mursko 
Središće, kako slijedi:
- URED GRADA

2109/11-17-01/1-1  - GRADONAČELNIK
2109/11-17-01/2-1 - TAJNIK-PROČELNIK   

 UREDA GRADA
2109/11-17-01/3-1 - VODITELJICA ODSJEKA   

 ZA OPĆE  DRUŠTVENE   
 DJELATNOSTI

2109/11-17-01/4-1 - REFERENT ZA    
 INFORMIRANJE-   
 ADMINISTRATIVNI   
 REFERENT

2109/11-17-01/5-1 - VODITELJ ODSJEKA ZA   
 GOSPODARSTVO,    
 GRADITELJSTVO, ZAŠTITU  
 OKOLIŠA, STAMBENE I    
 KOMUNALNE POSLOVE

2109/11-17-01/6-1 - REFERENT ZA    
 KOMUNALNO REDARSTVO

410-01 01 Općenito
470 konTrola Financijskog 

poslovanja
470-01 01 Općenito 
470-04 01 Proračunska kontrola
501 mjere ZdravsTvene 

ZašTiTe
501-01 01 Općenito 
501-05 01 Zaštita od zaraznih bolesti 
550 socijalna ZašTiTa
550-01 01 Općenito
551 oBlici socijalne ZašTiTe 
551-01 01 Općenito 
551-06 01 Novčane pomoći 
601 predškolski odgoj
601-01 01 Općenito 
602 školsTvo
602-01 01 Općenito 
602-02 01 Osnovno obrazovanje 
602-03 01 Srednje obrazovanje 
602-11 01 Ostalo
604 sTipendiranje 
604-02 01 Stipendije i krediti 
612 kulTurne djelaTnosTi
612-01 01 Općenito (zaštita spomenika kulture, 

zaštita prirode, ostalo)
620 sporT 
620-01 01 Općenito 
621 rekreacija 
621-01 01 Općenito 
650 inFormaTika – općeniTo
650-01 01 Općenito 
650-02 01 Informatička oprema 
701 odvjeTnišTvo i pravna 

pomoć
701-01 01 Općenito (pravosuđe, odvjetništvo, 

sudovi, javni bilježnik)
810 civilna ZašTiTa (ZašTiTa i 

spašavanje)
810-01 01 Općenito 
810-03 01 Mjere zaštite i spašavanja 
810-06 01 Zapovjedništva civilne zaštite, stožeri 

i druga tijela rukovođenja civilnom 
zaštitom i zaštitom

810-09 01 Ostalo 
900 domaća suradnja
900-01 01 Suradnja između općina i gradova, 

počasni građani, priznanja
910 prijaTeljska suradnja s 

inoZemsTvom
910-01 01 Općenito 
920 hidromeTeorološki 

poslovi 
920-01 01 Općenito



Stranica 2788 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

GRADONAČELNIK
dražen srpak, v.r.

akTi gradskog vijeća

35.
Temeljem Zakona o proračunu (“Narodne novine broj 

87/08 i 136/12) i članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 9/09), Gradsko 
vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj dana 
01.12. 2016. godine donosi

odluku
o iv. izmjenama i dopunama proračuna grada mursko 

središće za razdoblje od 01.01. - 31.12.2016. godine

Članak 1.

Proračun Grada Mursko Središće za razdoblje od I. do XII. 
mjesec 2016. godine sadrži kako slijedi:

- UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIRANJE, PRORAČUN I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI

2109/11-17-02/1-1 - PROČELNICA
2109/11-17-02/2-1 - REFERENT ZA PRORAČUN  

 I FINANCIJE
2109/11-17-02/3-1 - REFERENT ZA    

 RAČUNOVODST. I   
 KNJIGOVODSTVO

Unutarnje 
ustrojstvene 
jedinice:

01 – Ured Grada
02 – Upravni odjel za financiranje, 
proračun i društvene djelatnosti
03 – Gradsko vijeće
04 – zajedničko komunalno redarstvo

Članak 4.

Ovaj Plan se objavljuje u “Službenom glasniku Međimurske 
županije“, a primjenjuje se od 01.01.2017. godine.

GRADONAČELNIK  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2903
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 19. prosinca 2016.

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 21.914.500,00 206.500,00 22.121.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 299.350,00 -67.000,00 232.350,00
3 Rashodi poslovanja 11.977.145,00 -1.143.550,00 10.833.595,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.771.955,00 773.550,00 14.545.505,00

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -3.535.250,00 509.500,00 -3.025.750,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.625.500,00 -524.500,00 2.101.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 565.900,00 -15.000,00 550.900,00
neto financiranje (8 - 5) 2.059.600,00 -509.500,00 1.550.100,00
Ukupno prihodi i primici 24.839.350,00 -385.000,00 24.454.350,00
Višak prihoda iz prethodnih godina 1.475.650,00 0,00 1.475.650,00
Sveukupno prihodi i primici 26.315.000,00 -385.000,00 25.930.000,00
Ukupno rashodi i izdaci 26.315.000,00 -385.000,00 25.930.000,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

6 prihodi poslovanja 21.914.500,00 206.500,00 22.121.000,00
61 PRIHODI OD POREZA 6.072.430,00 42.260,00 6.114.690,00
611 11 porez i prirez na dohodak 5.732.000,00 54.000,00 5.786.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2789 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

613 11 porezi na imovinu 127.430,00 -19.740,00 107.690,00

614 11 43 porezi na robu i usluge 213.000,00 8.000,00 221.000,00

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

12.313.500,00 343.600,00 12.657.100,00

633 11 52 54 pomoći proračunu iz drugih proračuna 7.605.500,00 -42.000,00 7.563.500,00

634 52 pomoći od izvanproračunskih korisnika 318.000,00 53.600,00 371.600,00

638 51 54 pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa eu sredstava

4.390.000,00 332.000,00 4.722.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 820.260,00 -133.260,00 687.000,00

641 11 prihodi od financijske imovine 329.700,00 5.500,00 335.200,00

642 11 42 43 prihodi od nefinancijske imovine 490.560,00 -138.760,00 351.800,00

65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 
ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

2.663.710,00 -22.600,00 2.641.110,00

651 11 43 upravne i administrativne pristojbe 39.000,00 -2.450,00 36.550,00

652 11 43 prihodi po posebnim propisima 1.404.110,00 4.920,00 1.409.030,00

653 43 komunalni doprinosi i naknade 1.220.600,00 -25.070,00 1.195.530,00

66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 
ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

43.100,00 -23.000,00 20.100,00

661 31 prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga

11.500,00 3.000,00 14.500,00

663 61 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

31.600,00 -26.000,00 5.600,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

1.500,00 -500,00 1.000,00

681 11 kazne i upravne mjere 1.500,00 -500,00 1.000,00

7 prihodi od prodaje 
neFinancijske imovine

299.350,00 -67.000,00 232.350,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

273.000,00 -67.000,00 206.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

273.000,00 -67.000,00 206.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

26.350,00 0,00 26.350,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 25.000,00 0,00 25.000,00

725 71 prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i 
osnovnog stada

1.350,00 0,00 1.350,00

ukupno prihodi 22.213.850,00 139.500,00 22.353.350,00

3 rashodi poslovanja 11.977.145,00 -1.143.550,00 10.833.595,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.787.300,00 104.950,00 3.892.250,00
311 11 43 52 

54
plaće (Bruto) 2.875.900,00 79.200,00 2.955.100,00

312 11 43 52 ostali rashodi za zaposlene 194.900,00 4.100,00 199.000,00
313 11 43 52 doprinosi na plaće 716.500,00 21.650,00 738.150,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.161.015,00 54.890,00 4.215.905,00



Stranica 2790 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

321 11 43 52 naknade troškova zaposlenima 287.400,00 4.950,00 292.350,00
322 11 12 31 

43 52 71 
91

rashodi za materijal i energiju 1.207.050,00 24.300,00 1.231.350,00

323 11 31 43 
52 71 81 
91

rashodi za usluge 2.057.305,00 25.225,00 2.082.530,00

324 11 43 52 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

48.350,00 -2.900,00 45.450,00

329 11 43 52 
61 71 91

ostali nespomenuti rashodi poslovanja 560.910,00 3.315,00 564.225,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 178.500,00 -13.650,00 164.850,00
342 11 43 52 kamate za primljene kredite i zajmove 138.700,00 -13.200,00 125.500,00
343 11 31 43 

91
ostali financijski rashodi 39.800,00 -450,00 39.350,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

18.000,00 3.000,00 21.000,00

363 11 91 pomoći unutar općeg proračuna 18.000,00 3.000,00 21.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

473.050,00 4.750,00 477.800,00

372 11 43 52 
71 91

ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

473.050,00 4.750,00 477.800,00

38 OSTALI RASHODI 3.359.280,00 -1.297.490,00 2.061.790,00
381 11 43 52 

61 91
Tekuće donacije 1.469.780,00 -4.490,00 1.465.290,00

382 11 91 kapitalne donacije 580.500,00 -4.000,00 576.500,00
386 81 kapitalne pomoći 1.309.000,00 -1.289.000,00 20.000,00
4 rashodi Za naBavu 

neFinancijske imovine
13.771.955,00 773.550,00 14.545.505,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

576.550,00 -115.000,00 461.550,00

411 52 71 materijalna imovina - prirodna bogatstva 326.550,00 -115.000,00 211.550,00
412 11 52 nematerijalna imovina 250.000,00 0,00 250.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
8.070.155,00 741.000,00 8.811.155,00

421 11 43 51 
52 71 81 
91

građevinski objekti 7.301.770,00 732.000,00 8.033.770,00

422 11 43 52 
91

postrojenja i oprema 208.235,00 36.520,00 244.755,00

423 51 52 prijevozna sredstva 34.700,00 0,00 34.700,00
424 11 42 52 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
75.150,00 0,00 75.150,00

426 11 43 52 
61 71 81 
91

nematerijalna proizvedena imovina 450.300,00 -27.520,00 422.780,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

5.125.250,00 147.550,00 5.272.800,00

451 11 52 81 
91

dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.757.350,00 63.630,00 3.820.980,00

454 11 43 52 
81 91

dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

1.367.900,00 83.920,00 1.451.820,00

ukupno rashodi 25.749.100,00 -370.000,00 25.379.100,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2791 

Članak 2.

Izdaci u Proračunu  u iznosu od 25.930.000,00 kuna raspoređuju se u Posebnom dijelu  kako slijedi: 

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

raZdjel 001  grad mursko središće 26.315.000,00 -385.000,00 25.930.000,00
00101  ured grada 1.771.750,00 45.495,00 1.817.245,00
program 1001 javna uprava i administracija 1.771.750,00 45.495,00 1.817.245,00
1001a100001  izvršna uprava i administracija 926.600,00 28.645,00 955.245,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 920.100,00 26.945,00 947.045,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 510.200,00 500,00 510.700,00
311 11 plaće (Bruto) 424.500,00 500,00 425.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 12.000,00 0,00 12.000,00
313 doprinosi na plaće 73.700,00 0,00 73.700,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 404.800,00 26.445,00 431.245,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 93.500,00 6.500,00 100.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 112.500,00 -500,00 112.000,00
323 11 52 rashodi za usluge 169.200,00 20.500,00 189.700,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.600,00 -55,00 29.545,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 100,00 0,00 100,00
343 ostali financijski rashodi 100,00 0,00 100,00
38 11 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.000,00 1.700,00 4.700,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

3.000,00 1.700,00 4.700,00

422 11 postrojenja i oprema 1.000,00 1.700,00 2.700,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
2.000,00 0,00 2.000,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

3.500,00 0,00 3.500,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

3.500,00 0,00 3.500,00

545 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

3.500,00 0,00 3.500,00

1001a100002  izvršna i zakonodavna tijela 193.100,00 1.100,00 194.200,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 185.100,00 1.100,00 186.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 185.100,00 1.100,00 186.200,00
323 11 rashodi za usluge 2.000,00 -1.400,00 600,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 183.100,00 2.500,00 185.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
8.000,00 0,00 8.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

8.000,00 0,00 8.000,00

422 postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 8.000,00
1001a100003  informatizacija i opremanje odjela 15.300,00 -1.000,00 14.300,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00



Stranica 2792 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

32 11 MATERIJALNI RASHODI 11.000,00 0,00 11.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 9.000,00 0,00 9.000,00
323 rashodi za usluge 2.000,00 0,00 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.300,00 -1.000,00 3.300,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.300,00 -1.000,00 3.300,00

422 11 postrojenja i oprema 1.300,00 0,00 1.300,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
1001a100004  promotivne aktivnosti vezane uz “dane 
grada”

60.600,00 -50,00 60.550,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 60.600,00 -50,00 60.550,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 60.600,00 -50,00 60.550,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 100,00 -10,00 90,00
323 11 rashodi za usluge 32.650,00 -20,00 32.630,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.850,00 -20,00 27.830,00
1001a100005  promotivne aktivnosti vezane uz 
manifestaciju “ljeto uz muru”

162.300,00 6.250,00 168.550,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 162.300,00 6.250,00 168.550,00
32 MATERIJALNI RASHODI 156.700,00 6.290,00 162.990,00
322 11 52 rashodi za materijal i energiju 400,00 -400,00 0,00
323 11 61 rashodi za usluge 131.300,00 10.110,00 141.410,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 -3.420,00 21.580,00
38 61 OSTALI RASHODI 5.600,00 -40,00 5.560,00
381 Tekuće donacije 5.600,00 -40,00 5.560,00
1001a100007  Troškovi zgrade autobusne stanice 23.400,00 200,00 23.600,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 23.400,00 200,00 23.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 23.400,00 200,00 23.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 20.200,00 0,00 20.200,00
323 11 rashodi za usluge 2.000,00 100,00 2.100,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.200,00 100,00 1.300,00
1001a100008  promotivne aktivnosti vezane uz 
sv.Barbaru, Badnjak, božićni sajam, Božić i novu godinu

80.000,00 31.500,00 111.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 80.000,00 31.500,00 111.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 71.700,00 26.300,00 98.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 600,00 0,00 600,00
323 11 rashodi za usluge 35.300,00 26.250,00 61.550,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.800,00 50,00 35.850,00
38 11 OSTALI RASHODI 8.300,00 5.200,00 13.500,00
381 Tekuće donacije 8.300,00 5.200,00 13.500,00
1001a100009  promotivne aktivnosti vezane uz 
“maškaradu”

6.100,00 0,00 6.100,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 6.100,00 0,00 6.100,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 6.100,00 0,00 6.100,00
323 11 rashodi za usluge 2.650,00 0,00 2.650,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2793 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.450,00 0,00 3.450,00
1001a100011  obilježavanje zaustavljanja tenkova 5.000,00 0,00 5.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
1001a100013  utrka grada 11.500,00 -11.500,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 11.500,00 -11.500,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.500,00 -11.500,00 0,00
323 rashodi za usluge 9.700,00 -9.700,00 0,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.800,00 -1.800,00 0,00
1001a100014  promocija grada 73.000,00 4.000,00 77.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 73.000,00 4.000,00 77.000,00
32 11 52 MATERIJALNI RASHODI 73.000,00 4.000,00 77.000,00
323 rashodi za usluge 73.000,00 4.000,00 77.000,00
1001a100016  stručno osposobljavanje pripravnika 45.700,00 -2.200,00 43.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 45.700,00 -2.200,00 43.500,00
31 52 RASHODI ZA ZAPOSLENE 700,00 300,00 1.000,00
312 ostali rashodi za zaposlene 700,00 300,00 1.000,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 -2.500,00 42.500,00
321 52 naknade troškova zaposlenima 2.500,00 0,00 2.500,00
324 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
42.500,00 -2.500,00 40.000,00

1001a100022  izrada gradskog glasila 14.000,00 0,00 14.000,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 14.000,00 0,00 14.000,00
32 11 52 MATERIJALNI RASHODI 14.000,00 0,00 14.000,00
323 rashodi za usluge 14.000,00 0,00 14.000,00
1001a100023  manifestacija dani peklenice 4.250,00 0,00 4.250,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 4.250,00 0,00 4.250,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 4.250,00 0,00 4.250,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.250,00 0,00 4.250,00
1001a100024  Troškovi vezeni uz institucije (hZmio, 
hZZo i urbanizma)

49.800,00 0,00 49.800,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 49.800,00 0,00 49.800,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 49.800,00 0,00 49.800,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 6.300,00 0,00 6.300,00
323 rashodi za usluge 43.500,00 0,00 43.500,00
1001a100025  Troškovi od naslijeđenih nekretnina 1.000,00 0,00 1.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 500,00 50,00 550,00



Stranica 2794 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

323 rashodi za usluge 500,00 -50,00 450,00
1001a100026  Troškovi vezani uz manifestaciju “uskrsne 
vuzmenke”

2.150,00 0,00 2.150,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 2.150,00 0,00 2.150,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.150,00 0,00 2.150,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.150,00 0,00 2.150,00
1001a100027  promotivne aktivnosti vezane uz 
manifestaciju 1.maj

3.450,00 0,00 3.450,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 3.450,00 0,00 3.450,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 3.450,00 0,00 3.450,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.450,00 0,00 3.450,00
1001a100028  manifestacija “spust murskih ladij” 0,00 0,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00
381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00
1001a100029  međunarodna suradnja 7.400,00 -200,00 7.200,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 7.400,00 -200,00 7.200,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 7.400,00 -200,00 7.200,00
323 52 rashodi za usluge 3.400,00 0,00 3.400,00
324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
1.000,00 0,00 1.000,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -200,00 2.800,00
1001a100030  međimurska slastica - bakini kolači 5.000,00 1.250,00 6.250,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 5.000,00 1.250,00 6.250,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.250,00 1.250,00
323 rashodi za usluge 0,00 1.250,00 1.250,00
38 52 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
1001a100031  Tjedan teatra 0,00 0,00 0,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
1001a100032  susret poduzetnika 13.200,00 -3.800,00 9.400,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 13.200,00 -3.800,00 9.400,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 13.200,00 -3.800,00 9.400,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.200,00 -3.800,00 9.400,00
1001a100033  Tour of croatia 10.000,00 0,00 10.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
38 52 OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2795 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
1001a100034  sajam poslova 2.900,00 0,00 2.900,00

1050 Nezaposlenost
3 rashodi poslovanja 2.900,00 0,00 2.900,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.900,00 0,00 2.900,00
323 rashodi za usluge 2.900,00 0,00 2.900,00
1001a100035  martinje 0,00 5.300,00 5.300,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 0,00 5.300,00 5.300,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 0,00 5.300,00 5.300,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 0,00 300,00 300,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 5.000,00
1001T100001  monografija 0,00 0,00 0,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
1001T100007  Turistička karta grada 15.000,00 -14.000,00 1.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
15.000,00 -14.000,00 1.000,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

15.000,00 -14.000,00 1.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 -14.000,00 1.000,00
1001T100008  spomenici uz lučicu i ostali 41.000,00 0,00 41.000,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
41.000,00 0,00 41.000,00

42 42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

41.000,00 0,00 41.000,00

424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

41.000,00 0,00 41.000,00

00102  odsjek za gospodarstvo,graditeljstvo zaštitu 
okoliša, stambene i komunalne poslove

6.279.060,00 538.790,00 6.817.850,00

program 1007 program prostornog uređenja i 
održavanja grada

6.279.060,00 538.790,00 6.817.850,00

1007a100001  izvršna uprava i administracija odjela 420.010,00 4.290,00 424.300,00
0131 Opće usluge vezane za službenike

3 rashodi poslovanja 420.010,00 4.290,00 424.300,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 336.900,00 3.500,00 340.400,00
311 11 plaće (Bruto) 270.000,00 0,00 270.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 20.400,00 2.000,00 22.400,00
313 doprinosi na plaće 46.500,00 1.500,00 48.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 83.110,00 790,00 83.900,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 32.800,00 -200,00 32.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.500,00 0,00 3.500,00
323 rashodi za usluge 46.810,00 990,00 47.800,00
1007a100002  opremanje upravnog odjela i vlastitog 
pogona

7.500,00 -500,00 7.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike



Stranica 2796 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 2.000,00 -500,00 1.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 -500,00 1.500,00
322 rashodi za materijal i energiju 2.000,00 -500,00 1.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 0,00 5.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 0,00 5.000,00

422 postrojenja i oprema 5.000,00 0,00 5.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
500,00 0,00 500,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

500,00 0,00 500,00

545 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

500,00 0,00 500,00

1007a100003  uređenje i održavanje javnih površina 
grada i prigradskih mjesta

102.900,00 600,00 103.500,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 87.600,00 3.230,00 90.830,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 87.600,00 3.230,00 90.830,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 49.500,00 3.230,00 52.730,00
323 43 rashodi za usluge 33.000,00 0,00 33.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.100,00 0,00 5.100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
15.300,00 -2.630,00 12.670,00

42 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

15.300,00 -2.630,00 12.670,00

422 postrojenja i oprema 15.300,00 -2.630,00 12.670,00
1007a100004  program prostornog uređenja 0,00 0,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00
1007a100006  akcija čišćenja grada i prigradskih naselja 2.000,00 -500,00 1.500,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 2.000,00 -500,00 1.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 -500,00 1.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 -500,00 500,00
1007a100008  održavanje mjesnog groblja 587.350,00 28.200,00 615.550,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 47.350,00 3.200,00 50.550,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 47.350,00 3.200,00 50.550,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 10.950,00 200,00 11.150,00
323 43 rashodi za usluge 36.200,00 3.000,00 39.200,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00 0,00 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
540.000,00 25.000,00 565.000,00

42 52 81 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

540.000,00 25.000,00 565.000,00

421 građevinski objekti 540.000,00 25.000,00 565.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2797 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

1007a100009  Troškovi skele i  skelara 53.200,00 -1.000,00 52.200,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 53.200,00 -1.000,00 52.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 53.200,00 -1.000,00 52.200,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 1.500,00 0,00 1.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 15.000,00 -1.000,00 14.000,00
323 11 rashodi za usluge 34.500,00 0,00 34.500,00
324 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
2.200,00 0,00 2.200,00

1007a100010  javni radovi i socijala 337.100,00 122.900,00 460.000,00
0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša

3 rashodi poslovanja 337.100,00 122.900,00 460.000,00
31 52 RASHODI ZA ZAPOSLENE 300.100,00 123.800,00 423.900,00
311 43 52 plaće (Bruto) 254.500,00 105.500,00 360.000,00
312 52 ostali rashodi za zaposlene 1.300,00 300,00 1.600,00
313 doprinosi na plaće 44.300,00 18.000,00 62.300,00
32 11 52 MATERIJALNI RASHODI 37.000,00 -900,00 36.100,00
321 naknade troškova zaposlenima 21.000,00 -900,00 20.100,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 1.000,00 -1.000,00 0,00
323 rashodi za usluge 15.000,00 1.000,00 16.000,00
1007a100012  Troškovi autobobila - citroen Berlingo 18.500,00 700,00 19.200,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 18.500,00 700,00 19.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 18.500,00 700,00 19.200,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 16.000,00 1.030,00 17.030,00
323 11 rashodi za usluge 1.400,00 -310,00 1.090,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.100,00 -20,00 1.080,00
1007a100013  Troškovi traktora i mulčara 8.500,00 0,00 8.500,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 8.500,00 0,00 8.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 8.500,00 0,00 8.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 7.000,00
323 11 rashodi za usluge 1.000,00 0,00 1.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00
1007a100014  Troškovi automobila peugeot partner 10.500,00 900,00 11.400,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 10.500,00 900,00 11.400,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 10.500,00 900,00 11.400,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 8.200,00 900,00 9.100,00
323 11 rashodi za usluge 1.200,00 0,00 1.200,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.100,00 0,00 1.100,00
1007a100015  Troškovi automobila dacia logan mcv 3.000,00 0,00 3.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 3.000,00
1007a100016  strateški planovi grada 119.500,00 10.000,00 129.500,00

0610 Razvoj stanovanja



Stranica 2798 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

119.500,00 10.000,00 129.500,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

119.500,00 10.000,00 129.500,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 119.500,00 10.000,00 129.500,00
1007a100018  legalizacija gradskih objekata 12.500,00 33.500,00 46.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 12.500,00 33.500,00 46.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 12.500,00 33.500,00 46.000,00
323 43 rashodi za usluge 2.000,00 25.000,00 27.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.500,00 8.500,00 19.000,00
1007a100019  program kontrole plodnosti tla na području 
mž

4.300,00 0,00 4.300,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 4.300,00 0,00 4.300,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 4.300,00 0,00 4.300,00
323 rashodi za usluge 4.300,00 0,00 4.300,00
1007a100020  Troškovi kombija (vatrogasni) 9.000,00 7.000,00 16.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 9.000,00 7.000,00 16.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00 7.000,00 16.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 9.000,00 7.000,00 16.000,00
1007k100001  sanacija odlagališta komunalnog otpada 
“hrastinka”

4.508.500,00 341.800,00 4.850.300,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 3.500,00 -200,00 3.300,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 -200,00 3.300,00
323 rashodi za usluge 3.500,00 -200,00 3.300,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.505.000,00 342.000,00 4.847.000,00

42 51 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.505.000,00 342.000,00 4.847.000,00

421 građevinski objekti 4.505.000,00 342.000,00 4.847.000,00
1007k100002  električna punionica i bicikli 34.700,00 0,00 34.700,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
34.700,00 0,00 34.700,00

42 51 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

34.700,00 0,00 34.700,00

423 prijevozna sredstva 34.700,00 0,00 34.700,00
1007T100002  rekonstrukcija garaže 40.000,00 -9.100,00 30.900,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 9.100,00 -9.100,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 9.100,00 -9.100,00 0,00
323 rashodi za usluge 9.100,00 -9.100,00 0,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
30.900,00 0,00 30.900,00

45 52 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

30.900,00 0,00 30.900,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.900,00 0,00 30.900,00
0010201  komunalno redarstvo grada i općina 238.700,00 500,00 239.200,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2799 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

program 1009 komunalno redarstvo 238.700,00 500,00 239.200,00
1009a100001  izvršna uprava i administracija uprava 222.650,00 0,00 222.650,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 221.400,00 0,00 221.400,00
31 11 52 RASHODI ZA ZAPOSLENE 182.000,00 0,00 182.000,00
311 11 52 plaće (Bruto) 127.000,00 0,00 127.000,00
312 11 52 ostali rashodi za zaposlene 29.000,00 0,00 29.000,00
313 doprinosi na plaće 26.000,00 0,00 26.000,00
32 11 52 MATERIJALNI RASHODI 39.400,00 0,00 39.400,00
321 11 52 naknade troškova zaposlenima 9.400,00 0,00 9.400,00
322 11 43 

52
rashodi za materijal i energiju 19.500,00 0,00 19.500,00

323 rashodi za usluge 10.500,00 0,00 10.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
750,00 0,00 750,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

750,00 0,00 750,00

422 postrojenja i oprema 750,00 0,00 750,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
500,00 0,00 500,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

500,00 0,00 500,00

545 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

500,00 0,00 500,00

1009a100002   Troškovi vozila 16.050,00 500,00 16.550,00
0131 Opće usluge vezane za službenike

3 rashodi poslovanja 16.050,00 500,00 16.550,00
32 11 12 

52
MATERIJALNI RASHODI 16.050,00 500,00 16.550,00

322 11 rashodi za materijal i energiju 11.500,00 500,00 12.000,00
323 11 52 rashodi za usluge 1.100,00 0,00 1.100,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.450,00 0,00 3.450,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

422 postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00
0010202  odsjek za opće -društvene djelatnosti, turizam, 
europske integracije i protokol

135.000,00 200,00 135.200,00

program 1010 Troškovi odsjeka za opće društvene 
djelatnosti

135.000,00 200,00 135.200,00

1010a100001  Troškovi administracije odsjeka 134.600,00 200,00 134.800,00
0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša

3 rashodi poslovanja 134.600,00 200,00 134.800,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 122.000,00 200,00 122.200,00
311 11 plaće (Bruto) 118.800,00 200,00 119.000,00
312 ostali rashodi za zaposlene 3.200,00 0,00 3.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 12.600,00 0,00 12.600,00
321 11 43 naknade troškova zaposlenima 8.100,00 -200,00 7.900,00
323 rashodi za usluge 4.500,00 200,00 4.700,00



Stranica 2800 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

1010a100003  opremanje ureda 400,00 0,00 400,00
0112 Financijski i fiskalni poslovi

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

400,00 0,00 400,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

400,00 0,00 400,00

545 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

400,00 0,00 400,00

00103  upravni odjel za financije, proračun, društvene 
djelatnosti i socijalnu skrb

6.822.225,00 124.750,00 6.946.975,00

program 1008 redovan rad upravnog odjela za 
finanancije i proračun

6.822.225,00 124.750,00 6.946.975,00

1008a100001  izvršna uprava i administracija 687.225,00 -15.100,00 672.125,00
0112 Financijski i fiskalni poslovi

3 rashodi poslovanja 687.225,00 -15.100,00 672.125,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 552.900,00 1.100,00 554.000,00
311 11 plaće (Bruto) 445.000,00 0,00 445.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 31.500,00 0,00 31.500,00
313 doprinosi na plaće 76.400,00 1.100,00 77.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 118.825,00 -15.200,00 103.625,00
321 11 43 naknade troškova zaposlenima 35.000,00 -200,00 34.800,00
323 11 rashodi za usluge 80.500,00 -12.000,00 68.500,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.325,00 -3.000,00 325,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 15.500,00 -1.000,00 14.500,00
343 ostali financijski rashodi 15.500,00 -1.000,00 14.500,00
1008a100002  program predškolskog obrazovanja i odgoja 665.000,00 11.500,00 676.500,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 665.000,00 11.500,00 676.500,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

0,00 4.500,00 4.500,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

0,00 4.500,00 4.500,00

38 11 OSTALI RASHODI 665.000,00 7.000,00 672.000,00
381 Tekuće donacije 665.000,00 7.000,00 672.000,00
1008a100003  programi osnovnih škola i sufinanciranje 
asistenata

25.000,00 -15.000,00 10.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 25.000,00 -15.000,00 10.000,00
381 91 Tekuće donacije 15.000,00 -12.000,00 3.000,00
382 kapitalne donacije 10.000,00 -3.000,00 7.000,00
1008a100004  visoko obrazovanje 118.550,00 -500,00 118.050,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe
3 rashodi poslovanja 118.550,00 -500,00 118.050,00
37 11 91 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

76.550,00 0,00 76.550,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

76.550,00 0,00 76.550,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2801 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

38 91 OSTALI RASHODI 42.000,00 -500,00 41.500,00
381 Tekuće donacije 42.000,00 -500,00 41.500,00
1008a100005   socijalni program 308.500,00 5.500,00 314.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 308.500,00 5.500,00 314.000,00
37 11 52 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

293.500,00 4.500,00 298.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

293.500,00 4.500,00 298.000,00

38 11 OSTALI RASHODI 15.000,00 1.000,00 16.000,00
381 Tekuće donacije 15.000,00 1.000,00 16.000,00
1008a100006  razvoj sporta, rekreacije i udruga 720.000,00 3.950,00 723.950,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 720.000,00 3.950,00 723.950,00
32 43 91 MATERIJALNI RASHODI 4.100,00 1.950,00 6.050,00
323 rashodi za usluge 4.100,00 1.950,00 6.050,00
36 11 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
0,00 3.000,00 3.000,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 0,00 3.000,00 3.000,00
37 43 91 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

4.700,00 0,00 4.700,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

4.700,00 0,00 4.700,00

38 43 91 OSTALI RASHODI 711.200,00 -1.000,00 710.200,00
381 91 Tekuće donacije 477.200,00 0,00 477.200,00
382 kapitalne donacije 234.000,00 -1.000,00 233.000,00
1008a100007  program zaštite od požara i civilna zaštita 463.800,00 0,00 463.800,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 463.800,00 0,00 463.800,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 118.800,00 0,00 118.800,00
323 rashodi za usluge 118.800,00 0,00 118.800,00
38 11 OSTALI RASHODI 345.000,00 0,00 345.000,00
381 11 Tekuće donacije 75.000,00 0,00 75.000,00
382 kapitalne donacije 270.000,00 0,00 270.000,00
1008a100008  opremanje i informatizacija odjela 10.700,00 -2.200,00 8.500,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 5.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.700,00 -2.200,00 3.500,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.700,00 -2.200,00 3.500,00

422 11 postrojenja i oprema 3.500,00 -2.200,00 1.300,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 2.200,00 0,00 2.200,00
1008a100010  rezerva 20.000,00 0,00 20.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00
34 91 FINANCIJSKI RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00



Stranica 2802 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

343 ostali financijski rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00
1008a100011  političke stranke 11.000,00 0,00 11.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 11.000,00 0,00 11.000,00
381 Tekuće donacije 11.000,00 0,00 11.000,00
1008a100015  presuda “stanorad “ Čakovec 10.000,00 0,00 10.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 91 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 -550,00 9.450,00
323 rashodi za usluge 10.000,00 -550,00 9.450,00
34 91 FINANCIJSKI RASHODI 0,00 550,00 550,00
343 ostali financijski rashodi 0,00 550,00 550,00
1008a100018  program sufinanciranja osnovnoškolskog i  
srednjoškolskog obrazovanja sa županijom

66.000,00 0,00 66.000,00

092 Srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 66.000,00 0,00 66.000,00
36 11 91 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
18.000,00 0,00 18.000,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 18.000,00 0,00 18.000,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

48.000,00 0,00 48.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

48.000,00 0,00 48.000,00

1008a100019  Zdravstvo 23.000,00 0,00 23.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 23.000,00 0,00 23.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 23.000,00 0,00 23.000,00
381 Tekuće donacije 23.000,00 0,00 23.000,00
1008a100020  promicanje kulture 91.000,00 0,00 91.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 91.000,00 0,00 91.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 91.000,00 0,00 91.000,00
381 Tekuće donacije 91.000,00 0,00 91.000,00
1008a100021  organiziranje zaštite i spašavanja 5.000,00 0,00 5.000,00

0220 Civilna obrana
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00
381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00
1008a100023  pomoći vjerskim zajednicama 76.500,00 0,00 76.500,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 76.500,00 0,00 76.500,00
38 91 OSTALI RASHODI 76.500,00 0,00 76.500,00
381 11 91 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
382 kapitalne donacije 66.500,00 0,00 66.500,00
1008a100024  “prvi korak” - sufinanciranje pomagača 
djeci s teškoćama (Teo Tomašić)

12.000,00 -800,00 11.200,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 12.000,00 -800,00 11.200,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2803 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

12.000,00 -800,00 11.200,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

12.000,00 -800,00 11.200,00

1008a100025  “pogled” (udruga za autizam) - 
sufinanciranje pomagača u nastavi djeci s poteškoćama

15.600,00 2.000,00 17.600,00

1011 Bolest
3 rashodi poslovanja 15.600,00 2.000,00 17.600,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

15.600,00 2.000,00 17.600,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

15.600,00 2.000,00 17.600,00

1008a100026  prevencija kriminaliteta 9.500,00 7.400,00 16.900,00
0350 Istraživanje i razvoj: Javni red i sigurnost

3 rashodi poslovanja 9.500,00 7.400,00 16.900,00
32 91 MATERIJALNI RASHODI 9.500,00 7.400,00 16.900,00
323 91 rashodi za usluge 5.500,00 2.150,00 7.650,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 5.250,00 9.250,00
1008a100027  donacije za knjige gradska knjižnica i 
čitaonica

5.000,00 -5.000,00 0,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 -5.000,00 0,00
381 Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00
1008k100002  ulaganje u dom kulture 3.100.000,00 131.500,00 3.231.500,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 27.000,00 0,00 27.000,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 5.000,00 0,00 5.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
34 52 FINANCIJSKI RASHODI 17.000,00 0,00 17.000,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 17.000,00 0,00 17.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.021.000,00 131.500,00 3.152.500,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

11.000,00 31.500,00 42.500,00

422 postrojenja i oprema 11.000,00 31.500,00 42.500,00
45 52 81 

91
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

3.010.000,00 100.000,00 3.110.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.010.000,00 100.000,00 3.110.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
52.000,00 0,00 52.000,00

54 91 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

52.000,00 0,00 52.000,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

52.000,00 0,00 52.000,00

1008k100004  ulaganja u zgradu (stari vrtić) 73.700,00 1.000,00 74.700,00
0740 Službe javnog zdravstva

3 rashodi poslovanja 700,00 0,00 700,00



Stranica 2804 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

32 52 MATERIJALNI RASHODI 700,00 0,00 700,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 700,00 0,00 700,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
73.000,00 1.000,00 74.000,00

45 52 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

73.000,00 1.000,00 74.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 73.000,00 1.000,00 74.000,00
1008k100005  muzej rudarstva - spomen rudarstva (Team) 0,00 500,00 500,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 0,00 500,00 500,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 0,00 500,00 500,00
323 rashodi za usluge 0,00 500,00 500,00
1008k100007  ulaganje u zgradu (pošte-ljekarne) 250,00 0,00 250,00

0650 Istraživanje i razvoj stanovanja i komunalnih pogodnosti
3 rashodi poslovanja 250,00 0,00 250,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 250,00 0,00 250,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250,00 0,00 250,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

0,00 0,00 0,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00
1008k100008  novi vrtić 45.900,00 0,00 45.900,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
45.900,00 0,00 45.900,00

42 71 91 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

45.900,00 0,00 45.900,00

421 91 građevinski objekti 33.000,00 0,00 33.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 12.900,00 0,00 12.900,00
1008k100009  ulaganje u zgradu vrtića u peklenici 7.000,00 0,00 7.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00
32 91 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 0,00 7.000,00
323 rashodi za usluge 7.000,00 0,00 7.000,00
1008k100012  hitna služba 250.000,00 0,00 250.000,00

0721 Opće medicinske usluge
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
250.000,00 0,00 250.000,00

41 11 52 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

250.000,00 0,00 250.000,00

412 nematerijalna imovina 250.000,00 0,00 250.000,00
1008T000001  rekonstrukcija zgrade za arhiv 2.000,00 0,00 2.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 0,00 2.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 2.000,00
0010302  sportska dvorana 427.700,00 1.200,00 428.900,00
program 1012 održavanje dvorane 427.700,00 1.200,00 428.900,00
1012a100001  izvršna uprava i administracija 95.600,00 7.500,00 103.100,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2805 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 95.100,00 7.500,00 102.600,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 83.500,00 7.550,00 91.050,00
311 11 plaće (Bruto) 66.000,00 5.000,00 71.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 5.900,00 1.500,00 7.400,00
313 doprinosi na plaće 11.600,00 1.050,00 12.650,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 11.600,00 -50,00 11.550,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 8.600,00 -50,00 8.550,00
323 rashodi za usluge 3.000,00 0,00 3.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
500,00 0,00 500,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

500,00 0,00 500,00

545 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

500,00 0,00 500,00

1012a100002  Tekući energenti i održavanje objekta 259.100,00 -5.800,00 253.300,00
0133 Ostale opće usluge

3 rashodi poslovanja 208.600,00 -2.500,00 206.100,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 208.600,00 -2.500,00 206.100,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 188.000,00 -1.500,00 186.500,00
323 11 rashodi za usluge 12.100,00 -1.000,00 11.100,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.500,00 0,00 8.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.500,00 -3.300,00 47.200,00

42 11 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.500,00 -3.300,00 47.200,00

422 postrojenja i oprema 50.500,00 -3.300,00 47.200,00
1012T100001  košarkaško - rukometno  igralište kod 
sportske dvorane

73.000,00 -500,00 72.500,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
73.000,00 -500,00 72.500,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

73.000,00 -500,00 72.500,00

421 građevinski objekti 73.000,00 -500,00 72.500,00
0010303  dječji vrtić “maslačak” 2.391.300,00 -32.000,00 2.359.300,00
program 1014 predškolski odgoj 2.391.300,00 -32.000,00 2.359.300,00
1014a100001  osnovne aktivnosti 2.199.300,00 -23.000,00 2.176.300,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 2.143.440,00 -23.000,00 2.120.440,00
31 11 43 

54
RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.436.000,00 -23.000,00 1.413.000,00

311 43 plaće (Bruto) 920.000,00 -23.000,00 897.000,00
312 43 ostali rashodi za zaposlene 88.000,00 0,00 88.000,00
313 doprinosi na plaće 428.000,00 0,00 428.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 704.440,00 0,00 704.440,00
321 43 52 

91
naknade troškova zaposlenima 68.000,00 0,00 68.000,00

322 43 52 
91

rashodi za materijal i energiju 334.000,00 0,00 334.000,00



Stranica 2806 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

323 43 rashodi za usluge 225.440,00 0,00 225.440,00
324 11 43 

52 91
naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

1.000,00 0,00 1.000,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 76.000,00 0,00 76.000,00
34 43 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00
343 ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
55.860,00 0,00 55.860,00

42 52 91 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

55.860,00 0,00 55.860,00

422 postrojenja i oprema 55.860,00 0,00 55.860,00
1014a100002  program za unapređenje odgoja roma 181.000,00 -9.000,00 172.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 181.000,00 -9.000,00 172.000,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 181.000,00 -9.000,00 172.000,00
311 plaće (Bruto) 181.000,00 -9.000,00 172.000,00
1014a100003  predškolski odgoj 11.000,00 0,00 11.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 11.000,00 0,00 11.000,00
311 plaće (Bruto) 11.000,00 0,00 11.000,00
0010304  gradska knjižnica i čitaonica 128.600,00 -500,00 128.100,00
program 1015 knjižnica i čitaonica 128.600,00 -500,00 128.100,00
1015a100001  redovna djelatnost 128.600,00 -500,00 128.100,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 95.100,00 3.000,00 98.100,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 71.000,00 0,00 71.000,00
311 11 plaće (Bruto) 58.100,00 0,00 58.100,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.900,00 0,00 2.900,00
313 doprinosi na plaće 10.000,00 0,00 10.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 22.900,00 3.000,00 25.900,00
321 11 31 naknade troškova zaposlenima 7.000,00 0,00 7.000,00
322 11 31 

91
rashodi za materijal i energiju 7.000,00 3.000,00 10.000,00

323 11 rashodi za usluge 8.300,00 0,00 8.300,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600,00 0,00 600,00
34 31 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00 0,00 1.200,00
343 ostali financijski rashodi 1.200,00 0,00 1.200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
33.500,00 -3.500,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

33.500,00 -3.500,00 30.000,00

422 11 52 postrojenja i oprema 3.500,00 -3.500,00 0,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
30.000,00 0,00 30.000,00

glava 00104  mjesni odbori 8.120.665,00 -1.063.435,00 7.057.230,00
0010401  mo m.središće 6.220.780,00 -952.530,00 5.268.250,00
program 1002 komunalna infrastuktura i razvoj 
mjesta

6.220.780,00 -952.530,00 5.268.250,00

1002a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

461.480,00 -26.830,00 434.650,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2807 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 461.480,00 -26.830,00 434.650,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 455.280,00 -26.830,00 428.450,00
322 43 52 rashodi za materijal i energiju 153.500,00 500,00 154.000,00
323 43 rashodi za usluge 301.030,00 -26.730,00 274.300,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 750,00 -600,00 150,00
37 52 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

6.200,00 0,00 6.200,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

6.200,00 0,00 6.200,00

1002a100002  urbanistički planovi mjesta 89.000,00 0,00 89.000,00
0610 Razvoj stanovanja

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

89.000,00 0,00 89.000,00

42 52 61 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

89.000,00 0,00 89.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 89.000,00 0,00 89.000,00
1002a100003  naknade vijeća mjesnog odbora 1.500,00 -300,00 1.200,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 1.500,00 -300,00 1.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00 -300,00 1.200,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00 -300,00 1.200,00
1002a100013  Troškovi vezani uz sanaciju rupa od 
propadanja terena - bivših ugljenokopa

3.000,00 -2.000,00 1.000,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 3.000,00 -2.000,00 1.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 -2.000,00 1.000,00
323 rashodi za usluge 3.000,00 -2.000,00 1.000,00
1002a100014  ulica rade končara 127.000,00 0,00 127.000,00

0610 Razvoj stanovanja
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
127.000,00 0,00 127.000,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

127.000,00 0,00 127.000,00

421 građevinski objekti 127.000,00 0,00 127.000,00
1002a100015  izgradnja ulice antuna mihanovića 1.415.000,00 79.000,00 1.494.000,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.415.000,00 79.000,00 1.494.000,00

42 81 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

200.000,00 0,00 200.000,00

421 građevinski objekti 200.000,00 0,00 200.000,00
45 11 52 

81
RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.215.000,00 79.000,00 1.294.000,00

454 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

1.215.000,00 79.000,00 1.294.000,00

1002a100017  izrada elaborata izvedenog stanja cesta i 
upis u katastar

80.000,00 -5.000,00 75.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 80.000,00 -5.000,00 75.000,00



Stranica 2808 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

32 11 52 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 -5.000,00 75.000,00
323 rashodi za usluge 80.000,00 -5.000,00 75.000,00
1002a100018  deponija biljnog i građevinskog otpada 0,00 8.700,00 8.700,00

0510 Gospodarenje otpadom
3 rashodi poslovanja 0,00 8.700,00 8.700,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 0,00 8.700,00 8.700,00
323 rashodi za usluge 0,00 8.700,00 8.700,00
1002k100001  izgradnja i rekonstrukcija kanalizacije, 
vodovodne mreže, ulica i pješačkih staza i parkirališta

535.300,00 111.000,00 646.300,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 40.500,00 -500,00 40.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 27.500,00 1.000,00 28.500,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 15.000,00
323 43 rashodi za usluge 12.000,00 1.000,00 13.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00 0,00 500,00
34 43 FINANCIJSKI RASHODI 13.000,00 -1.500,00 11.500,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 13.000,00 -1.500,00 11.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
443.300,00 112.000,00 555.300,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00
42 11 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
443.300,00 112.000,00 555.300,00

421 11 građevinski objekti 405.400,00 140.000,00 545.400,00
422 postrojenja i oprema 9.900,00 0,00 9.900,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 28.000,00 -28.000,00 0,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
51.500,00 -500,00 51.000,00

54 43 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

51.500,00 -500,00 51.000,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

51.500,00 -500,00 51.000,00

1002k100006  izgradnja obale mure 330.100,00 -44.500,00 285.600,00
0452 Promet vodnim potovima

3 rashodi poslovanja 95.600,00 13.500,00 109.100,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 95.600,00 13.500,00 109.100,00
322 43 52 

81
rashodi za materijal i energiju 4.500,00 0,00 4.500,00

323 rashodi za usluge 91.100,00 13.500,00 104.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
234.500,00 -58.000,00 176.500,00

41 71 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

180.000,00 -55.000,00 125.000,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 180.000,00 -55.000,00 125.000,00
42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
54.500,00 -3.000,00 51.500,00

421 43 81 građevinski objekti 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 49.500,00 0,00 49.500,00
1002k100008  izgradnja ulica (poljske i maksima gorkog) 358.000,00 -21.500,00 336.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2809 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 64.000,00 -9.000,00 55.000,00
34 52 FINANCIJSKI RASHODI 64.000,00 -9.000,00 55.000,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 64.000,00 -9.000,00 55.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
294.000,00 -12.500,00 281.500,00

54 43 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

294.000,00 -12.500,00 281.500,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

294.000,00 -12.500,00 281.500,00

1002k100009  autobusna stanica - tržnica 49.500,00 0,00 49.500,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
46.500,00 0,00 46.500,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

42.000,00 0,00 42.000,00

421 građevinski objekti 42.000,00 0,00 42.000,00
45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
4.500,00 0,00 4.500,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 4.500,00 0,00 4.500,00
1002k100012  izgradnja rekreacijskog objekta (dječje i 
košarkaško igralište)

1.100,00 1.400,00 2.500,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 0,00 1.400,00 1.400,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.400,00 1.400,00
322 rashodi za materijal i energiju 0,00 1.400,00 1.400,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.100,00 0,00 1.100,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.100,00 0,00 1.100,00

422 postrojenja i oprema 1.100,00 0,00 1.100,00
1002k100013  aglomeracija 38.000,00 -500,00 37.500,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 6.500,00 0,00 6.500,00
34 43 FINANCIJSKI RASHODI 6.500,00 0,00 6.500,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 6.500,00 0,00 6.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.000,00 0,00 10.000,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.000,00 0,00 10.000,00

421 građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
21.500,00 -500,00 21.000,00

54 11 43 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

21.500,00 -500,00 21.000,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

21.500,00 -500,00 21.000,00



Stranica 2810 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

1002k100014  etno kuća 175.900,00 65.500,00 241.400,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 200,00 0,00 200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 200,00 0,00 200,00
322 rashodi za materijal i energiju 200,00 0,00 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
175.700,00 65.500,00 241.200,00

41 52 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

86.550,00 0,00 86.550,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 86.550,00 0,00 86.550,00
42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
39.150,00 -2.500,00 36.650,00

424 52 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

2.150,00 0,00 2.150,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 37.000,00 -2.500,00 34.500,00
45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
50.000,00 68.000,00 118.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 68.000,00 118.000,00
1002k100015  spomenik braniteljima 62.500,00 0,00 62.500,00

0250 Rashodi za obranu koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
62.500,00 0,00 62.500,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

62.500,00 0,00 62.500,00

421 građevinski objekti 62.500,00 0,00 62.500,00
1002k100016  spomenik “Tri pila” 42.500,00 -10.000,00 32.500,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
42.500,00 -10.000,00 32.500,00

45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

42.500,00 -10.000,00 32.500,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 42.500,00 -10.000,00 32.500,00
1002k100017  kapela svete Barbare - ulica matije gupca 70.000,00 222.000,00 292.000,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
70.000,00 222.000,00 292.000,00

42 11 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

70.000,00 222.000,00 292.000,00

421 71 građevinski objekti 50.000,00 233.500,00 283.500,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 -11.500,00 8.500,00
1002T100003  javna rasvjeta 0,00 19.500,00 19.500,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 19.500,00 19.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 19.500,00 19.500,00

421 11 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 0,00 19.500,00 19.500,00
1002T100007   industrijska zona jug 2.380.900,00 -1.349.000,00 1.031.900,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 1.330.900,00 -1.289.000,00 41.900,00
32 MATERIJALNI RASHODI 21.900,00 0,00 21.900,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2811 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

322 81 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00
323 rashodi za usluge 21.900,00 0,00 21.900,00
38 81 OSTALI RASHODI 1.309.000,00 -1.289.000,00 20.000,00
386 kapitalne pomoći 1.309.000,00 -1.289.000,00 20.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.050.000,00 -60.000,00 990.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

60.000,00 -60.000,00 0,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 60.000,00 -60.000,00 0,00
42 81 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
990.000,00 0,00 990.000,00

421 građevinski objekti 990.000,00 0,00 990.000,00
0010402  mo hlapičina 372.950,00 -19.800,00 353.150,00
program 1003 održavanje i unapređenje mjesta 372.950,00 -19.800,00 353.150,00
1003a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

149.300,00 -16.400,00 132.900,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 135.975,00 -16.400,00 119.575,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 135.975,00 -16.400,00 119.575,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 36.300,00 3.900,00 40.200,00
323 11 43 rashodi za usluge 98.850,00 -20.300,00 78.550,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 825,00 0,00 825,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
13.325,00 0,00 13.325,00

42 43 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

13.325,00 0,00 13.325,00

422 postrojenja i oprema 13.325,00 0,00 13.325,00
1003a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 11.600,00 0,00 11.600,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.600,00 0,00 11.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.600,00 0,00 11.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.600,00 0,00 11.600,00
1003a100007  monografija 37.500,00 320,00 37.820,00

0830 Službe emitiranja i izdavanja
3 rashodi poslovanja 37.500,00 320,00 37.820,00
32 52 MATERIJALNI RASHODI 37.500,00 320,00 37.820,00
323 52 rashodi za usluge 35.600,00 330,00 35.930,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.900,00 -10,00 1.890,00
1003k100002  izgradnja pješačkih staza i ulica 0,00 0,00 0,00

0485 Istraživanje i razvoj: Promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00
1003k100003  rekunstrukcija vodovodne mreže 4.000,00 0,00 4.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 0,00 4.000,00



Stranica 2812 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

323 rashodi za usluge 4.000,00 0,00 4.000,00
1003k100006  izgradnja vodovodne mreže 144.200,00 -3.700,00 140.500,00

0471 Distribucija i skladištenje
3 rashodi poslovanja 29.200,00 -2.200,00 27.000,00
34 43 FINANCIJSKI RASHODI 29.200,00 -2.200,00 27.000,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 29.200,00 -2.200,00 27.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
115.000,00 -1.500,00 113.500,00

54 43 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

115.000,00 -1.500,00 113.500,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

115.000,00 -1.500,00 113.500,00

1003k100007  objekat stare škole 26.350,00 -20,00 26.330,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
0,00 0,00 0,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
26.350,00 -20,00 26.330,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

24.400,00 -20,00 24.380,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 24.400,00 -20,00 24.380,00
45 52 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
1.950,00 0,00 1.950,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.950,00 0,00 1.950,00
0010403  mo štrukovec 493.400,00 -73.750,00 419.650,00
program 1004 održavanje i unapređenje mjesta 493.400,00 -73.750,00 419.650,00
1004a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

46.000,00 -3.300,00 42.700,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 46.000,00 -3.300,00 42.700,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 46.000,00 -3.300,00 42.700,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 28.800,00 -3.200,00 25.600,00
323 43 rashodi za usluge 15.850,00 -200,00 15.650,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.350,00 100,00 1.450,00
1004a100002  naknade vijeća mjesnih odbora 11.500,00 0,00 11.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.500,00 0,00 11.500,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 11.500,00 0,00 11.500,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.500,00 0,00 11.500,00
1004k100001  dodatna ulaganja u društveni dom 196.000,00 -2.870,00 193.130,00

0610 Razvoj stanovanja
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
196.000,00 -2.870,00 193.130,00

45 11 91 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

196.000,00 -2.870,00 193.130,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 196.000,00 -2.870,00 193.130,00
1004k100003  izgradnja ulica, pješačkih staza i ostalo 97.400,00 4.920,00 102.320,00

0620 Razvoj zajednice



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2813 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

97.400,00 4.920,00 102.320,00

45 11 43 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

97.400,00 4.920,00 102.320,00

454 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

97.400,00 4.920,00 102.320,00

1004k100007  dodatna ulaganja u “majur” 142.500,00 -72.500,00 70.000,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

142.500,00 -72.500,00 70.000,00

45 52 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

142.500,00 -72.500,00 70.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 142.500,00 -72.500,00 70.000,00
0010404  mo križovec 283.980,00 -17.400,00 266.580,00
program 1005 održavanje i unapređenje mjesta 283.980,00 -17.400,00 266.580,00
1005a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

103.800,00 -8.350,00 95.450,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 99.500,00 -8.300,00 91.200,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 99.500,00 -8.300,00 91.200,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 39.300,00 -4.200,00 35.100,00
323 43 rashodi za usluge 58.500,00 -3.500,00 55.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.700,00 -600,00 1.100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.300,00 -50,00 4.250,00

42 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.300,00 -50,00 4.250,00

422 postrojenja i oprema 4.300,00 -50,00 4.250,00
1005a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 18.200,00 -2.000,00 16.200,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 18.200,00 -2.000,00 16.200,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 18.200,00 -2.000,00 16.200,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.200,00 -2.000,00 16.200,00
1005a100003  javne potrebe u športu i udrugama 580,00 0,00 580,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 580,00 0,00 580,00
38 11 OSTALI RASHODI 580,00 0,00 580,00
381 Tekuće donacije 580,00 0,00 580,00
1005a100005  izgradnja vodovodne mreže i odvodnje 1.000,00 -1.000,00 0,00

0455 Promet cjevovodima i ostali promet
3 rashodi poslovanja 1.000,00 -1.000,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 -1.000,00 0,00
323 rashodi za usluge 1.000,00 -1.000,00 0,00
1005a100006  održavanje mjesnog groblja 21.700,00 450,00 22.150,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 21.700,00 450,00 22.150,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 21.700,00 450,00 22.150,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 2.300,00 -700,00 1.600,00
323 43 rashodi za usluge 19.200,00 1.150,00 20.350,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00 0,00 200,00



Stranica 2814 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

1005a100008  Troškovi vezani uz sanaciju rupa od 
propadanja terena- bivših ugljenokopa

3.000,00 -1.000,00 2.000,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
323 rashodi za usluge 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
1005k100003  izgradnja cesta i pješačkih staza 94.000,00 -500,00 93.500,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 5.000,00 -500,00 4.500,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 5.000,00 -500,00 4.500,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 5.000,00 -500,00 4.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
74.500,00 0,00 74.500,00

42 43 91 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

19.000,00 0,00 19.000,00

421 građevinski objekti 19.000,00 0,00 19.000,00
45 11 91 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
55.500,00 0,00 55.500,00

454 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

55.500,00 0,00 55.500,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

14.500,00 0,00 14.500,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

14.500,00 0,00 14.500,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

14.500,00 0,00 14.500,00

1005T100001  dodatna ulaganja-društveni dom 41.700,00 -5.000,00 36.700,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 0,00 2.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
39.700,00 -5.000,00 34.700,00

42 11 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.700,00 15.000,00 20.700,00

422 postrojenja i oprema 5.700,00 15.000,00 20.700,00
45 91 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
34.000,00 -20.000,00 14.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 34.000,00 -20.000,00 14.000,00
0010405  mo peklenica 655.755,00 -8.155,00 647.600,00
program 1006 komunalna infrastruktura i razvoj 
mjesta

655.755,00 -8.155,00 647.600,00

1006a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

119.975,00 -775,00 119.200,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 113.975,00 -775,00 113.200,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 113.975,00 -775,00 113.200,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 49.000,00 2.000,00 51.000,00
323 43 rashodi za usluge 62.075,00 -2.375,00 59.700,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.900,00 -400,00 2.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2815 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

6.000,00 0,00 6.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

6.000,00 0,00 6.000,00

422 postrojenja i oprema 6.000,00 0,00 6.000,00
1006a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 19.000,00 -600,00 18.400,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 19.000,00 -600,00 18.400,00
32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00 -600,00 18.400,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
100,00 -100,00 0,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.900,00 -500,00 18.400,00
1006a100004  javne potrebe u športu i udrugama 1.100,00 -150,00 950,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 1.100,00 -150,00 950,00
38 11 OSTALI RASHODI 1.100,00 -150,00 950,00
381 Tekuće donacije 1.100,00 -150,00 950,00
1006a100006  održavanje mjesnog groblja 30.900,00 730,00 31.630,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 18.700,00 730,00 19.430,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 18.700,00 730,00 19.430,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 1.800,00 0,00 1.800,00
323 43 rashodi za usluge 16.700,00 730,00 17.430,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00 0,00 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
12.200,00 0,00 12.200,00

42 11 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

12.200,00 0,00 12.200,00

422 postrojenja i oprema 12.200,00 0,00 12.200,00
1006a100009  Troškovi za sanaciju propadanja terena 
-bivši rudnici

3.000,00 -1.500,00 1.500,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
323 rashodi za usluge 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
1006k100001  dodatna ulaganja u društveni dom 174.850,00 0,00 174.850,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
173.850,00 0,00 173.850,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.850,00 0,00 1.850,00

421 građevinski objekti 1.850,00 0,00 1.850,00
45 52 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
172.000,00 0,00 172.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 172.000,00 0,00 172.000,00
1006k100007  obnova kapelica i okoliša 18.200,00 0,00 18.200,00

0620 Razvoj zajednice



Stranica 2816 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

18.200,00 0,00 18.200,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

18.200,00 0,00 18.200,00

421 građevinski objekti 18.200,00 0,00 18.200,00

1006k100009   dječji vrtić - peklenica 22.320,00 0,00 22.320,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

22.320,00 0,00 22.320,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

22.320,00 0,00 22.320,00

421 građevinski objekti 22.320,00 0,00 22.320,00

1006T100003  izgradnja ulica i parka 213.550,00 -5.000,00 208.550,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 4.050,00 0,00 4.050,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 50,00 0,00 50,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50,00 0,00 50,00

34 11 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 0,00 4.000,00

342 kamate za primljene kredite i zajmove 4.000,00 0,00 4.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

197.500,00 -5.000,00 192.500,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

197.500,00 -5.000,00 192.500,00

421 građevinski objekti 197.500,00 -5.000,00 192.500,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

12.000,00 0,00 12.000,00

54 11 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

12.000,00 0,00 12.000,00

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

12.000,00 0,00 12.000,00

1006T100011  spomen park naftaštva 52.860,00 -860,00 52.000,00
0432 Nafta i prirodni plin

3 rashodi poslovanja 3.060,00 -860,00 2.200,00

32 43 MATERIJALNI RASHODI 3.060,00 -860,00 2.200,00

322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00 -900,00 2.100,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60,00 40,00 100,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

49.800,00 0,00 49.800,00

42 11 43 
52 71

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

49.800,00 0,00 49.800,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 49.800,00 0,00 49.800,00

0010406  mo sitnice 93.800,00 8.200,00 102.000,00
program 1013 komunalna infrastruktura 93.800,00 8.200,00 102.000,00
1013a100002  održavanje komunalne infrastrukture 42.550,00 12.450,00 55.000,00

0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 42.550,00 12.450,00 55.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2817 

u kunama

Konto Izvor Naziv 3. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

4. izmjene i 
dopune

32 43 71 MATERIJALNI RASHODI 42.550,00 12.450,00 55.000,00
322 11 43 

71
rashodi za materijal i energiju 19.600,00 12.700,00 32.300,00

323 rashodi za usluge 22.950,00 -250,00 22.700,00

1013a100003  izvršna i zakonodavna tijela 26.850,00 700,00 27.550,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 26.850,00 700,00 27.550,00

32 MATERIJALNI RASHODI 26.850,00 700,00 27.550,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00
323 43 rashodi za usluge 1.600,00 2.000,00 3.600,00
324 43 71 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
1.550,00 -300,00 1.250,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.700,00 -1.000,00 22.700,00

1013a100005  dani roma 4.900,00 0,00 4.900,00
011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi

3 rashodi poslovanja 4.900,00 0,00 4.900,00

32 71 MATERIJALNI RASHODI 4.900,00 0,00 4.900,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.900,00 0,00 4.900,00

1013a100008  nogometno igralište 0,00 1.500,00 1.500,00
0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 0,00 1.500,00 1.500,00

32 43 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.500,00 1.500,00
322 rashodi za materijal i energiju 0,00 1.500,00 1.500,00

1013k100002  izgradnja i dodatna ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu

19.500,00 -6.450,00 13.050,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 19.500,00 -6.450,00 13.050,00

32 71 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 -1.000,00 2.000,00
323 rashodi za usluge 3.000,00 -1.000,00 2.000,00

37 71 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

16.500,00 -5.450,00 11.050,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

16.500,00 -5.450,00 11.050,00

ukupno rashodi i izdaci 26.315.000,00 -385.000,00 25.930.000,00

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/016-01/2775
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1  
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

36.
Temeljem Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 

87/08,136/12 i 15/15), članka 31. Statuta Grada Mursko 
Središće (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 9/09), 
Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici dana 
01.12. 2016. godine donosi

odluku
o proračunu grada mursko središće za  
razdoblje od 01.01.-31.12.2017. godine  

i projekcije proračuna  
za 2018. i 2019. godinu



Stranica 2818 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 1.

Proračun Grada Musrko Središće za razdoblje od I. do XII. mjesec 2017. godine sadrži kako slijedi:

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

6 Prihodi poslovanja 36.532.600,00 17.994.900,00 17.865.200,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.365.000,00 540.000,00 40.000,00
3 Rashodi poslovanja 12.514.380,00 10.757.000,00 10.848.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 27.072.060,00 7.340.500,00 6.601.800,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -1.688.840,00 437.400,00 454.700,00
višak prihoda iz prethodnih godina 348.400,00 118.100,00 100.800,00

ukupno račun prihoda i rashoda -1.340.440,00 555.500,00 555.500,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.899.000,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 558.560,00 555.500,00 555.500,00
neto financiranje (8 - 5) 1.340.440,00 -555.500,00 -555.500,00
Ukupno prihodi i primici 39.796.600,00 18.534.900,00 17.905.200,00
Višak prihoda iz prethodnih godina 348.400,00 118.100,00 100.800,00
Sveukupno prihodi i primici 40.145.000,00 18.653.000,00 18.006.000,00
Ukupno rashodi i izdaci 40.145.000,00 18.653.000,00 18.006.000,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

6 prihodi poslovanja 36.532.600,00 17.994.900,00 17.865.200,00
61 PRIHODI OD POREZA 5.890.940,00 6.071.300,00 6.067.300,00
611 11 porez i prirez na dohodak 5.557.000,00
613 11 porezi na imovinu 116.440,00
614 11 porezi na robu i usluge 217.500,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

27.344.000,00 8.521.500,00 8.398.700,00

633 52 11 54 pomoći proračunu iz drugih proračuna 10.458.500,00
634 52 pomoći od izvanproračunskih korisnika 473.500,00
638 51 pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa eu sredstava
16.412.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 659.860,00 695.200,00 681.800,00
641 11 prihodi od financijske imovine 178.300,00
642 11 42 prihodi od nefinancijske imovine 481.560,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

2.625.300,00 2.693.900,00 2.703.900,00

651 11 upravne i administrativne pristojbe 37.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2819 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

652 43 11 prihodi po posebnim propisima 1.475.700,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 1.112.600,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

11.500,00 12.000,00 12.500,00

661 31 prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga

11.500,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

1.000,00 1.000,00 1.000,00

681 11 kazne i upravne mjere 1.000,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
1.365.000,00 540.000,00 40.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.340.000,00 515.000,00 15.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

1.340.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

25.000,00 25.000,00 25.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 25.000,00

ukupno prihodi 37.897.600,00 18.534.900,00 17.905.200,00

3 rashodi poslovanja 12.514.380,00 10.757.000,00 10.848.700,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 3.916.600,00 4.017.000,00 4.018.000,00
311 11 52 91 plaće (Bruto) 2.960.000,00
312 11 52 ostali rashodi za zaposlene 181.600,00
313 11 43 52 doprinosi na plaće 775.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.335.180,00 4.003.600,00 4.081.100,00
321 11 31 43

52
naknade troškova zaposlenima 297.950,00

322 11 31 43
52 91

rashodi za materijal i energiju 1.191.400,00

323 11 31 43
51 52 61
71 91

rashodi za usluge 2.189.665,00

324 11 43 52 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

57.540,00

329 11 43 51
52 71 91

ostali nespomenuti rashodi poslovanja 598.625,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 169.900,00 170.800,00 171.000,00
342 11 43 91 kamate za primljene kredite i zajmove 130.100,00
343 11 31 43

91
ostali financijski rashodi 39.800,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

65.000,00 23.000,00 24.000,00

363 11 52 pomoći unutar općeg proračuna 18.000,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
47.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

484.900,00 481.000,00 481.000,00

372 11 52 71
91

ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

484.900,00

38 OSTALI RASHODI 3.542.800,00 2.061.600,00 2.073.600,00



Stranica 2820 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 11 52 91 Tekuće donacije 1.595.800,00
382 11 52 91 kapitalne donacije 638.000,00
386 11 43 52

81
kapitalne pomoći 1.309.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

27.072.060,00 7.340.500,00 6.601.800,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

497.000,00 170.000,00 20.000,00

411 11 52 71
81

materijalna imovina - prirodna bogatstva 197.000,00

412 52 91 nematerijalna imovina 300.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
20.830.060,00 5.945.500,00 6.102.500,00

421 11 51 52
71 81 91

građevinski objekti 20.290.000,00

422 11 43 51
52 91

postrojenja i oprema 208.060,00

424 11 42 52 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

39.000,00

426 11 52 71
91

nematerijalna proizvedena imovina 293.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

5.745.000,00 1.225.000,00 479.300,00

451 11 43 51
52 71 81
91

dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.745.000,00

ukupno rashodi 39.586.440,00 18.097.500,00 17.450.500,00

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

8 primici od Financijske imovine i 
Zaduživanja

1.899.000,00 0,00 0,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 1.899.000,00 0,00 0,00
844 81 primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

1.899.000,00

ukupno primici 1.899.000,00 0,00 0,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

558.560,00 555.500,00 555.500,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

558.560,00 555.500,00 555.500,00

544 11 43 
52 91

otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

555.500,00

545 11 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

3.060,00

ukupno izdaci 558.560,00 555.500,00 555.500,00

Članak 2.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine, izdaci za fiancijsku imovinu i otplatu zajmova u ukupnom iznosu 
od 40.145.000,00 kuna raspoređuju se u Posebnom dijelu kako slijedi: 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2821 

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

raZdjel 001  grad mursko središće 40.145.000,00 18.653.000,00 18.006.000,00
00101  ured grada 2.057.000,00 1.820.100,00 1.820.100,00
program 1001 javna uprava i administracija 2.057.000,00 1.820.100,00 1.820.100,00
1001a100001  izvršna uprava i administracija 944.750,00 968.600,00 968.600,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 939.590,00 965.100,00 965.100,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 510.200,00 535.000,00 535.000,00
311 11 plaće (Bruto) 424.500,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 12.000,00
313 11 doprinosi na plaće 73.700,00
32 MATERIJALNI RASHODI 429.290,00 430.000,00 430.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 96.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 105.300,00
323 11 43 rashodi za usluge 194.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 33.990,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 100,00 100,00 100,00
343 11 ostali financijski rashodi 100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.000,00 3.500,00 3.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

3.000,00 3.500,00 3.500,00

422 11 postrojenja i oprema 3.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
2.160,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

2.160,00 0,00 0,00

545 11 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

2.160,00

1001a100002  izvršna i zakonodavna tijela 194.100,00 195.000,00 195.000,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 189.100,00 190.000,00 190.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 189.100,00 190.000,00 190.000,00
323 11 rashodi za usluge 2.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 186.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 5.000,00 5.000,00

422 11 postrojenja i oprema 5.000,00
1001a100003  informatizacija i opremanje odjela 46.000,00 17.000,00 17.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.000,00 11.000,00 11.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 9.000,00
323 11 rashodi za usluge 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
35.000,00 6.000,00 6.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

35.000,00 6.000,00 6.000,00



Stranica 2822 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

422 11 postrojenja i oprema 20.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00
1001a100004  promotivne aktivnosti vezane uz “dane 
grada”

104.350,00 60.000,00 60.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 59.350,00 60.000,00 60.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 59.350,00 60.000,00 60.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 100,00
323 11 rashodi za usluge 31.750,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 27.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
45.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

45.000,00 0,00 0,00

426 11 nematerijalna proizvedena imovina 45.000,00
1001a100005  promotivne aktivnosti vezane uz 
manifestaciju “ljeto uz muru”

160.800,00 160.000,00 160.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 160.800,00 160.000,00 160.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 160.800,00 160.000,00 160.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 400,00
323 11 61 rashodi za usluge 138.400,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00
1001a100007  Troškovi zgrade autobusne stanice 23.700,00 24.000,00 24.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 23.700,00 24.000,00 24.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 23.700,00 24.000,00 24.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 20.200,00
323 11 rashodi za usluge 2.200,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.300,00
1001a100008  promotivne aktivnosti vezane uz 
sv.Barbaru, Badnjak, božićni sajam, Božić i novu godinu

80.700,00 81.000,00 81.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 80.700,00 81.000,00 81.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 72.700,00 73.000,00 73.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 600,00
323 11 rashodi za usluge 36.300,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.800,00
38 OSTALI RASHODI 8.000,00 8.000,00 8.000,00
381 11 Tekuće donacije 8.000,00
1001a100009  promotivne aktivnosti vezane uz 
“maškaradu”

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00 6.000,00 6.000,00
323 11 rashodi za usluge 2.700,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.300,00
1001a100011  obilježavanje zaustavljanja tenkova 4.500,00 5.000,00 5.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 4.500,00 5.000,00 5.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2823 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

32 MATERIJALNI RASHODI 4.500,00 5.000,00 5.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.500,00
1001a100014  promocija grada 88.000,00 90.000,00 90.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 88.000,00 90.000,00 90.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 88.000,00 90.000,00 90.000,00
323 11 rashodi za usluge 88.000,00
1001a100016  stručno osposobljavanje pripravnika 55.500,00 56.500,00 56.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 55.500,00 56.500,00 56.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.000,00 1.500,00 1.500,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 1.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 54.500,00 55.000,00 55.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 2.500,00
324 11 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
52.000,00

1001a100019  izbori za gradonačelnika 133.000,00 0,00 0,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 133.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 53.000,00 0,00 0,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00
38 OSTALI RASHODI 80.000,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 80.000,00
1001a100022  izrada gradskog glasila 14.000,00 15.000,00 15.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 14.000,00 15.000,00 15.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 14.000,00 15.000,00 15.000,00
323 11 rashodi za usluge 14.000,00
1001a100024  Troškovi vezeni uz institucije (hZmio, 
hZZo i urbanizma)

49.500,00 50.000,00 50.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 49.500,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 49.500,00 50.000,00 50.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 6.300,00
323 11 rashodi za usluge 43.200,00
1001a100025  Troškovi od naslijeđenih nekretnina 1.000,00 1.000,00 1.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 500,00
323 11 rashodi za usluge 500,00
1001a100026  Troškovi vezani uz manifestaciju “uskrsne 
vuzmenke”

2.200,00 2.500,00 2.500,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 2.200,00 2.500,00 2.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.200,00 2.500,00 2.500,00



Stranica 2824 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.200,00
1001a100027  promotivne aktivnosti vezane uz 
manifestaciju 1.maj

3.500,00 3.500,00 3.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 3.500,00 3.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.500,00
1001a100029  međunarodna suradnja 32.400,00 8.000,00 8.000,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 32.400,00 8.000,00 8.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.400,00 8.000,00 8.000,00
323 11 rashodi za usluge 3.400,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
1.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00
38 OSTALI RASHODI 25.000,00 0,00 0,00
381 11 Tekuće donacije 25.000,00
1001a100032  susret poduzetnika 11.000,00 12.000,00 12.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 11.000,00 12.000,00 12.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.000,00 12.000,00 12.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00
1001a100034  sajam poslova 3.000,00 4.000,00 4.000,00

1050 Nezaposlenost
3 rashodi poslovanja 3.000,00 4.000,00 4.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 4.000,00 4.000,00
323 11 rashodi za usluge 3.000,00
1001a100035  martinje 5.000,00 6.000,00 6.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 5.000,00 6.000,00 6.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 6.000,00 6.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
1001a100036  pokrenimo hrvatsku 6.000,00 0,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 6.000,00
1001a100037  medicinsko osiguranje za gradske 
manifestacije

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0721 Opće medicinske usluge
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 5.000,00
1001T100001  monografija 60.000,00 50.000,00 50.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 60.000,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 60.000,00 50.000,00 50.000,00
323 11 rashodi za usluge 60.000,00
1001T100007  Turistička karta grada 14.000,00 0,00 0,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2825 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
14.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

14.000,00 0,00 0,00

426 11 nematerijalna proizvedena imovina 14.000,00
1001T100008  spomenici uz lučicu i ostali 9.000,00 0,00 0,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
9.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

9.000,00 0,00 0,00

424 11 42 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

9.000,00

00102  odsjek za gospodarstvo,graditeljstvo zaštitu 
okoliša, stambene i komunalne poslove

1.616.000,00 1.354.800,00 1.354.800,00

program 1007 program prostornog uređenja i 
održavanja grada

1.616.000,00 1.354.800,00 1.354.800,00

1007a100001  izvršna uprava i administracija odjela 446.300,00 465.000,00 465.000,00
0131 Opće usluge vezane za službenike

3 rashodi poslovanja 446.300,00 465.000,00 465.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 381.600,00 400.000,00 400.000,00
311 11 plaće (Bruto) 300.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 30.600,00
313 11 doprinosi na plaće 51.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 64.700,00 65.000,00 65.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 37.200,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 1.500,00
323 11 rashodi za usluge 26.000,00
1007a100002  opremanje upravnog odjela i vlastitog 
pogona

7.200,00 10.500,00 9.500,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 2.000,00 3.000,00 3.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 3.000,00 3.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.200,00 7.500,00 6.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.200,00 7.500,00 6.500,00

422 11 52 postrojenja i oprema 5.200,00
1007a100003  uređenje i održavanje javnih površina 
grada i prigradskih mjesta

112.450,00 92.000,00 93.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 91.450,00 92.000,00 93.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 91.450,00 92.000,00 93.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 55.350,00
323 11 43 rashodi za usluge 31.000,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
21.000,00 0,00 0,00



Stranica 2826 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

21.000,00 0,00 0,00

422 11 43 52 postrojenja i oprema 21.000,00
1007a100006  akcija čišćenja grada i prigradskih naselja 2.000,00 2.000,00 2.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 1.000,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00
1007a100008  održavanje mjesnog groblja 138.550,00 110.000,00 110.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 88.550,00 90.000,00 90.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 88.550,00 90.000,00 90.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 10.400,00
323 11 43 rashodi za usluge 77.950,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 20.000,00 20.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

50.000,00 20.000,00 20.000,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00
1007a100009  Troškovi skele i  skelara 112.000,00 62.000,00 62.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 62.000,00 62.000,00 62.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 62.000,00 62.000,00 62.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 54.000,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
2.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

50.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 0,00 0,00

411 52 materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00
1007a100010  javni radovi i socijala 442.000,00 442.000,00 442.000,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 442.000,00 442.000,00 442.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 408.000,00 408.000,00 408.000,00
311 11 52 plaće (Bruto) 340.500,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.000,00
313 11 52 doprinosi na plaće 65.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 34.000,00 34.000,00 34.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 18.000,00
323 11 rashodi za usluge 16.000,00
1007a100012  Troškovi automobila - citroen Berlingo 23.400,00 20.000,00 20.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 23.400,00 20.000,00 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 23.400,00 20.000,00 20.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 21.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2827 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

323 11 rashodi za usluge 1.300,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.100,00
1007a100013  Troškovi traktora i mulčara 11.500,00 10.000,00 10.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 11.500,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.500,00 10.000,00 10.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 1.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 500,00
1007a100014  Troškovi automobila peugeot partner 11.800,00 12.000,00 12.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 11.800,00 12.000,00 12.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.800,00 12.000,00 12.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 9.500,00
323 11 rashodi za usluge 1.200,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.100,00
1007a100015  Troškovi automobila dacia logan mcv 3.000,00 3.000,00 3.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00
1007a100016  strateški planovi grada 12.000,00 2.000,00 2.000,00

0610 Razvoj stanovanja
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
12.000,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

12.000,00 2.000,00 2.000,00

426 11 nematerijalna proizvedena imovina 12.000,00
1007a100018  legalizacija gradskih objekata 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
323 43 rashodi za usluge 3.000,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00
1007a100019  program kontrole plodnosti tla na području 
mž

4.300,00 4.300,00 4.300,00

0421 Poljoprivreda
3 rashodi poslovanja 4.300,00 4.300,00 4.300,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.300,00 4.300,00 4.300,00
323 11 rashodi za usluge 4.300,00
1007a100020  Troškovi kombija (vatrogasni) 8.000,00 10.000,00 10.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 8.000,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 10.000,00 10.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 1.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00
1007a100021  murarij - vlastito poduzeće 200.000,00 100.000,00 100.000,00

0620 Razvoj zajednice



Stranica 2828 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 200.000,00 100.000,00 100.000,00
38 OSTALI RASHODI 200.000,00 100.000,00 100.000,00
381 52 Tekuće donacije 50.000,00
382 52 kapitalne donacije 150.000,00
1007k100001  sanacija odlagališta komunalnog otpada 
“hrastinka”

65.500,00 0,00 0,00

0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša
3 rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.500,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 3.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
62.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

62.000,00 0,00 0,00

421 11 51 građevinski objekti 62.000,00
1007T100002  rekonstrukcija garaže 11.000,00 5.000,00 5.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 9.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 9.000,00 5.000,00 5.000,00
323 52 rashodi za usluge 9.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

2.000,00 0,00 0,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.000,00
0010201  komunalno redarstvo grada i općina 253.700,00 270.000,00 270.000,00
program 1009 komunalno redarstvo 253.700,00 270.000,00 270.000,00
1009a100001  izvršna uprava i administracija uprava 236.750,00 253.000,00 253.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 236.250,00 252.000,00 252.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 195.000,00 210.000,00 210.000,00
311 11 52 plaće (Bruto) 156.000,00
312 11 52 ostali rashodi za zaposlene 12.000,00
313 11 52 doprinosi na plaće 27.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 41.250,00 42.000,00 42.000,00
321 11 52 naknade troškova zaposlenima 11.250,00
322 11 52 rashodi za materijal i energiju 19.500,00
323 11 43 52 rashodi za usluge 10.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
500,00 1.000,00 1.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

500,00 1.000,00 1.000,00

422 11 postrojenja i oprema 500,00
1009a100002   Troškovi vozila 16.950,00 17.000,00 17.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 16.950,00 17.000,00 17.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 16.950,00 17.000,00 17.000,00
322 11 52 rashodi za materijal i energiju 12.500,00
323 11 52 rashodi za usluge 1.000,00
329 11 52 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.450,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2829 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0010202  odsjek za opće -društvene djelatnosti, turizam, 
europske integracije i protokol

135.500,00 144.000,00 144.000,00

program 1010 Troškovi odsjeka za opće društvene 
djelatnosti

135.500,00 144.000,00 144.000,00

1010a100001  Troškovi administracije odsjeka 135.100,00 144.000,00 144.000,00
0550 Istraživanje i razvoj: Zaštita okoliša

3 rashodi poslovanja 135.100,00 142.000,00 142.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 122.000,00 128.000,00 128.000,00
311 11 plaće (Bruto) 118.800,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 3.200,00
32 MATERIJALNI RASHODI 13.100,00 14.000,00 14.000,00
321 11 43 naknade troškova zaposlenima 8.600,00
323 11 43 rashodi za usluge 4.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 2.000,00 2.000,00

422 11 postrojenja i oprema 0,00
1010a100003  opremanje ureda 400,00 0,00 0,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
400,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

400,00 0,00 0,00

545 11 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

400,00

00103  upravni odjel za financije, proračun, društvene 
djelatnosti i socijalnu skrb

16.676.100,00 4.300.700,00 3.399.200,00

program 1008 redovan rad upravnog odjela za 
finanancije i proračun

16.676.100,00 4.300.700,00 3.399.200,00

1008a100001  izvršna uprava i administracija 696.000,00 724.000,00 724.000,00
0112 Financijski i fiskalni poslovi

3 rashodi poslovanja 696.000,00 724.000,00 724.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 548.400,00 575.000,00 575.000,00
311 11 plaće (Bruto) 445.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 27.000,00
313 11 doprinosi na plaće 76.400,00
32 MATERIJALNI RASHODI 132.100,00 133.000,00 133.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 40.800,00
323 11 43 rashodi za usluge 79.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.800,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 15.500,00 16.000,00 16.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 15.500,00
1008a100002  program predškolskog obrazovanja i odgoja 706.000,00 723.000,00 723.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 706.000,00 723.000,00 723.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00 5.000,00 5.000,00
323 91 rashodi za usluge 16.000,00



Stranica 2830 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

18.000,00 18.000,00 18.000,00

372 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

18.000,00

38 OSTALI RASHODI 672.000,00 700.000,00 700.000,00
381 11 91 Tekuće donacije 672.000,00
1008a100003  programi osnovnih škola i sufinanciranje 
asistenata

49.000,00 25.000,00 25.000,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 49.000,00 25.000,00 25.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 29.000,00 5.000,00 5.000,00
323 91 rashodi za usluge 29.000,00
38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 91 Tekuće donacije 15.000,00
382 91 kapitalne donacije 5.000,00
1008a100004  visoko obrazovanje 118.500,00 119.000,00 119.000,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe
3 rashodi poslovanja 118.500,00 119.000,00 119.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

76.500,00 77.000,00 77.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

76.500,00

38 OSTALI RASHODI 42.000,00 42.000,00 42.000,00
381 91 Tekuće donacije 42.000,00
1008a100005   socijalni program 304.400,00 305.000,00 305.000,00

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi poslovanja 304.400,00 305.000,00 305.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

289.400,00 290.000,00 290.000,00

372 52 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

289.400,00

38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
381 91 Tekuće donacije 15.000,00
1008a100006  sportske udruge i rekreacija 621.000,00 606.000,00 606.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 621.000,00 606.000,00 606.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 0,00 0,00
323 11 91 rashodi za usluge 15.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

6.000,00 6.000,00 6.000,00

372 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

6.000,00

38 OSTALI RASHODI 600.000,00 600.000,00 600.000,00
381 11 91 Tekuće donacije 370.000,00
382 11 91 kapitalne donacije 230.000,00
1008a100007  program zaštite od požara i civilna zaštita 362.000,00 363.000,00 363.000,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 362.000,00 363.000,00 363.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2831 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

32 MATERIJALNI RASHODI 50.800,00 51.000,00 51.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 50.800,00
38 OSTALI RASHODI 311.200,00 312.000,00 312.000,00
381 11 Tekuće donacije 74.200,00
382 11 91 kapitalne donacije 237.000,00
1008a100008  opremanje i informatizacija odjela 9.500,00 12.000,00 10.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00
322 91 rashodi za materijal i energiju 4.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.500,00 8.000,00 6.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.500,00 8.000,00 6.000,00

422 11 91 postrojenja i oprema 5.500,00
1008a100009  udruge - ostale 120.000,00 120.000,00 120.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 120.000,00 120.000,00 120.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

18.000,00 18.000,00 18.000,00

372 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

18.000,00

38 OSTALI RASHODI 102.000,00 102.000,00 102.000,00
381 91 Tekuće donacije 102.000,00
1008a100010  rezerva 20.000,00 20.000,00 20.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
343 91 ostali financijski rashodi 20.000,00
1008a100011  političke stranke 11.000,00 11.000,00 11.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00
38 OSTALI RASHODI 11.000,00 11.000,00 11.000,00
381 91 Tekuće donacije 11.000,00
1008a100018  program sufinanciranja osnovnoškolskog i  
srednjoškolskog obrazovanja sa županijom

66.000,00 66.000,00 66.000,00

092 Srednjoškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 66.000,00 66.000,00 66.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
18.000,00 18.000,00 18.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 18.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

48.000,00 48.000,00 48.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

48.000,00

1008a100019  Zdravstvo 24.000,00 24.000,00 24.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00
38 OSTALI RASHODI 24.000,00 24.000,00 24.000,00



Stranica 2832 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

381 91 Tekuće donacije 24.000,00
1008a100020  promicanje kulture 91.000,00 91.000,00 91.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 91.000,00 91.000,00 91.000,00
38 OSTALI RASHODI 91.000,00 91.000,00 91.000,00
381 91 Tekuće donacije 91.000,00
1008a100021  organiziranje zaštite i spašavanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0220 Civilna obrana
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
38 OSTALI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
381 91 Tekuće donacije 5.000,00
1008a100023  pomoći vjerskim zajednicama 26.000,00 30.000,00 30.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 26.000,00 30.000,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 26.000,00 30.000,00 30.000,00
381 91 Tekuće donacije 10.000,00
382 91 kapitalne donacije 16.000,00
1008a100024  “prvi korak” - sufinanciranje pomagača 
djeci s teškoćama (Teo Tomašić)

11.000,00 11.000,00 11.000,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

11.000,00 11.000,00 11.000,00

372 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

11.000,00

1008a100025  “pogled” (udruga za autizam) - 
sufinanciranje pomagača u nastavi djeci s poteškoćama

8.000,00 8.000,00 8.000,00

1011 Bolest
3 rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

8.000,00 8.000,00 8.000,00

372 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

8.000,00

1008k100002  ulaganje u dom kulture 3.080.000,00 272.000,00 72.000,00
0820 Službe kulture

3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00
322 91 rashodi za materijal i energiju 4.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 16.000,00 16.000,00 16.000,00
342 91 kamate za primljene kredite i zajmove 16.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.008.000,00 200.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

8.000,00 0,00 0,00

422 91 postrojenja i oprema 8.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
3.000.000,00 200.000,00 0,00

451 52 81 91 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.000.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2833 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

52.000,00 52.000,00 52.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

52.000,00 52.000,00 52.000,00

544 91 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

52.000,00

1008k100004  ulaganja u zgradu (stari vrtić) 5.700,00 2.700,00 3.200,00
0740 Službe javnog zdravstva

3 rashodi poslovanja 700,00 700,00 700,00
32 MATERIJALNI RASHODI 700,00 700,00 700,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 700,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 2.000,00 2.500,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

5.000,00 2.000,00 2.500,00

451 91 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00
1008k100005  muzej rudarstva 2.000,00 2.000,00 2.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
323 91 rashodi za usluge 2.000,00
1008k100008  novi vrtić 10.007.000,00 200.000,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.007.000,00 200.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.007.000,00 200.000,00 0,00

421 51 52 građevinski objekti 10.000.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 7.000,00
1008k100009  ulaganje u zgradu vrtića u peklenici 2.000,00 0,00 0,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 0,00 0,00
323 91 rashodi za usluge 2.000,00
1008k100012  hitna služba 330.000,00 560.000,00 60.000,00

0721 Opće medicinske usluge
3 rashodi poslovanja 30.000,00 40.000,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 40.000,00 40.000,00
323 71 91 rashodi za usluge 30.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
300.000,00 520.000,00 20.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

300.000,00 170.000,00 20.000,00

412 52 91 nematerijalna imovina 300.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
0,00 350.000,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00
1008T000001  rekonstrukcija zgrade za arhiv 1.000,00 1.000,00 1.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00



Stranica 2834 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 1.000,00
0010302  sportska dvorana 374.500,00 340.000,00 340.000,00
program 1012 održavanje dvorane 374.500,00 340.000,00 340.000,00
1012a100001  izvršna uprava i administracija 91.000,00 95.000,00 95.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 90.500,00 94.500,00 94.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 80.400,00 84.000,00 84.000,00
311 11 plaće (Bruto) 66.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.900,00
313 11 doprinosi na plaće 11.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.100,00 10.500,00 10.500,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 7.100,00
323 11 rashodi za usluge 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 500,00 500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 500,00 500,00

422 11 postrojenja i oprema 0,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
500,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

500,00 0,00 0,00

545 11 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog 
sektora

500,00

1012a100002  Tekući energenti i održavanje objekta 254.500,00 245.000,00 245.000,00
0133 Ostale opće usluge

3 rashodi poslovanja 226.500,00 215.000,00 215.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 208.500,00 210.000,00 210.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 187.900,00
323 11 43 rashodi za usluge 12.100,00
329 11 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.500,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
18.000,00 5.000,00 5.000,00

366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

18.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

28.000,00 30.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

28.000,00 30.000,00 30.000,00

422 11 43 postrojenja i oprema 28.000,00
1012T100001  košarkaško - rukometno  igralište kod 
sportske dvorane

29.000,00 0,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 29.000,00 0,00 0,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
29.000,00 0,00 0,00

366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

29.000,00

0010303  dječji vrtić “maslačak” 2.412.800,00 2.423.500,00 2.428.700,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2835 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

program 1014 predškolski odgoj 2.412.800,00 2.423.500,00 2.428.700,00
1014a100001  osnovne aktivnosti 2.412.800,00 2.423.500,00 2.428.700,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 2.328.940,00 2.333.500,00 2.338.700,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.586.000,00 1.590.000,00 1.590.000,00
311 11 52 91 plaće (Bruto) 1.040.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 88.000,00
313 11 43 doprinosi na plaće 458.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 739.940,00 740.000,00 745.000,00
321 43 52 naknade troškova zaposlenima 68.000,00
322 43 52 91 rashodi za materijal i energiju 364.500,00
323 43 51 rashodi za usluge 230.440,00
324 43 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
1.000,00

329 43 51 91 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 76.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 3.000,00 3.500,00 3.700,00
343 43 91 ostali financijski rashodi 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
83.860,00 90.000,00 90.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

83.860,00 90.000,00 90.000,00

422 43 52 postrojenja i oprema 83.860,00
0010304  gradska knjižnica i čitaonica 151.500,00 136.600,00 148.600,00
program 1015 knjižnica i čitaonica 151.500,00 136.600,00 148.600,00
1015a100001  redovna djelatnost 151.500,00 136.600,00 148.600,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 106.500,00 106.600,00 108.600,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 84.000,00 85.500,00 86.500,00
311 11 plaće (Bruto) 69.200,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.900,00
313 11 doprinosi na plaće 11.900,00
32 MATERIJALNI RASHODI 21.300,00 19.900,00 20.900,00
321 11 31 naknade troškova zaposlenima 7.500,00
322 11 31 rashodi za materijal i energiju 5.500,00
323 11 31 91 rashodi za usluge 7.500,00
329 11 91 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 800,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 1.200,00 1.200,00 1.200,00
343 11 31 91 ostali financijski rashodi 1.200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
45.000,00 30.000,00 40.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

45.000,00 30.000,00 40.000,00

422 11 52 postrojenja i oprema 15.000,00
424 11 52 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
30.000,00

glava 00104  mjesni odbori 16.467.900,00 7.863.300,00 8.100.600,00
0010401  mo m.središće 13.104.250,00 5.975.800,00 6.643.300,00
program 1002 komunalna infrastuktura i razvoj 
mjesta

13.104.250,00 5.975.800,00 6.643.300,00

1002a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

435.800,00 436.000,00 436.000,00



Stranica 2836 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 435.800,00 436.000,00 436.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 435.800,00 436.000,00 436.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 144.000,00
323 11 43 71 rashodi za usluge 290.950,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 850,00
1002a100003  naknade vijeća mjesnog odbora 1.500,00 1.500,00 1.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00 1.500,00 1.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.500,00
1002a100012  izbori vmo 0,00 0,00 17.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 17.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 15.500,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1002a100013  Troškovi vezani uz sanaciju rupa od 
propadanja terena - bivših ugljenokopa

1.500,00 2.000,00 2.000,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 1.500,00 2.000,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.500,00 2.000,00 2.000,00
323 11 rashodi za usluge 1.500,00
1002a100015  izgradnja ulice antuna mihanovića 5.000,00 0,00 0,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 5.000,00
1002a100017  izrada elaborata izvedenog stanja cesta i 
upis u katastar

140.000,00 0,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 140.000,00 0,00 0,00
323 52 rashodi za usluge 140.000,00
1002k100001  izgradnja i rekonstrukcija kanalizacije, 
vodovodne mreže, ulica i pješačkih staza i parkirališta

415.400,00 2.576.000,00 1.576.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 24.400,00 25.000,00 25.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 12.400,00 13.000,00 13.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 2.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 400,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 12.000,00 12.000,00 12.000,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 12.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
340.000,00 2.500.000,00 1.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

340.000,00 2.500.000,00 1.500.000,00

421 11 52 71 građevinski objekti 340.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2837 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

51.000,00 51.000,00 51.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

51.000,00 51.000,00 51.000,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

51.000,00

1002k100006  izgradnja obale mure 196.500,00 15.000,00 15.000,00
0452 Promet vodnim potovima

3 rashodi poslovanja 79.500,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 79.500,00 10.000,00 10.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.500,00
323 11 71 rashodi za usluge 76.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
117.000,00 5.000,00 5.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

62.000,00 0,00 0,00

411 71 materijalna imovina - prirodna bogatstva 62.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
55.000,00 5.000,00 5.000,00

421 11 71 građevinski objekti 55.000,00
1002k100008  izgradnja ulica (poljske i maksima gorkog) 350.000,00 350.000,00 350.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 60.000,00 60.000,00 60.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 60.000,00 60.000,00 60.000,00
342 11 43 kamate za primljene kredite i zajmove 60.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
290.000,00 290.000,00 290.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

290.000,00 290.000,00 290.000,00

544 43 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

290.000,00

1002k100009  autobusna stanica - tržnica 6.000,00 6.000,00 6.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.000,00 3.000,00 3.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

3.000,00 3.000,00 3.000,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 3.000,00
1002k100012  izgradnja rekreacijskog objekta (dječje 
igralište)

100.000,00 0,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 0,00 0,00

421 11 52 građevinski objekti 100.000,00
1002k100013  aglomeracija 78.000,00 1.528.000,00 1.528.000,00



Stranica 2838 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 6.500,00 6.500,00 6.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 6.500,00 6.500,00 6.500,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 6.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

421 11 52 građevinski objekti 50.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
21.500,00 21.500,00 21.500,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

21.500,00 21.500,00 21.500,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

21.500,00

1002k100014  etno kuća 200.300,00 300.300,00 200.300,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 300,00 300,00 300,00
32 MATERIJALNI RASHODI 300,00 300,00 300,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 300,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
200.000,00 300.000,00 200.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

200.000,00 300.000,00 200.000,00

451 71 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00
1002k100016  spomenik “Tri pila” 15.000,00 0,00 0,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
15.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

15.000,00 0,00 0,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 15.000,00
1002k100017  izgradnja ulice matije gupca 110.000,00 0,00 2.500.000,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
110.000,00 0,00 2.500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

110.000,00 0,00 2.500.000,00

421 11 građevinski objekti 0,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 110.000,00
1002k100018  nova cesta do reciklažnog dvorišta 150.000,00 0,00 0,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
150.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

150.000,00 0,00 0,00

421 71 građevinski objekti 150.000,00
1002k100019  ulaganje u zgradu pošte - ljekarne 750.250,00 101.000,00 1.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 250,00 1.000,00 1.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 250,00 1.000,00 1.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2839 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

329 52 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 250,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
750.000,00 100.000,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

750.000,00 100.000,00 0,00

451 51 71 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 750.000,00
1002T100003  javna rasvjeta 425.000,00 500.000,00 0,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
425.000,00 500.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

425.000,00 500.000,00 0,00

421 52 71 građevinski objekti 375.000,00
426 71 nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00
1002T100007   industrijska zona jug 9.724.000,00 160.000,00 10.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 1.321.000,00 10.000,00 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 12.000,00 10.000,00 10.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00
323 11 52 rashodi za usluge 12.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.309.000,00 0,00 0,00
386 43 52 81 kapitalne pomoći 1.309.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
8.403.000,00 150.000,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

60.000,00 0,00 0,00

411 81 materijalna imovina - prirodna bogatstva 60.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
8.343.000,00 150.000,00 0,00

421 11 51 52 
71 81

građevinski objekti 8.343.000,00

0010402  mo hlapičina 1.608.200,00 658.600,00 290.400,00
program 1003 održavanje i unapređenje mjesta 1.608.200,00 658.600,00 290.400,00
1003a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

100.500,00 101.000,00 101.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 100.500,00 101.000,00 101.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 100.500,00 101.000,00 101.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 34.100,00
323 43 rashodi za usluge 65.800,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600,00
1003a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 11.600,00 11.600,00 11.600,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.600,00 11.600,00 11.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.600,00 11.600,00 11.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.600,00
1003a100003  društveni dom hlapičina 50.000,00 0,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 0,00 0,00



Stranica 2840 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

50.000,00 0,00 0,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00
1003a100005  izbori vmo 0,00 0,00 8.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 8.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.000,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1003k100002  izgradnja pješačkih staza i ulica 0,00 100.000,00 0,00

0485 Istraživanje i razvoj: Promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 100.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 100.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 0,00
1003k100003  rekunstrukcija vodovodne mreže 4.000,00 4.000,00 4.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00
323 43 rashodi za usluge 4.000,00
1003k100006  izgradnja vodovodne mreže 142.100,00 142.000,00 142.000,00

0471 Distribucija i skladištenje
3 rashodi poslovanja 27.100,00 27.000,00 27.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 27.100,00 27.000,00 27.000,00
342 11 43 kamate za primljene kredite i zajmove 27.100,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
115.000,00 115.000,00 115.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

115.000,00 115.000,00 115.000,00

544 43 52 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

115.000,00

1003k100007  majur hlapičina - stara škola 1.300.000,00 300.000,00 23.800,00
0820 Službe kulture

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

1.300.000,00 300.000,00 23.800,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

1.300.000,00 300.000,00 23.800,00

451 51 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.300.000,00
0010403  mo štrukovec 181.000,00 231.500,00 218.100,00
program 1004 održavanje i unapređenje mjesta 181.000,00 231.500,00 218.100,00
1004a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

49.500,00 50.000,00 50.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 49.500,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 49.500,00 50.000,00 50.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 27.800,00
323 11 43 rashodi za usluge 20.310,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2841 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.390,00
1004a100002  naknade vijeća mjesnih odbora 11.500,00 11.500,00 11.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 11.500,00 11.500,00 11.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 11.500,00 11.500,00 11.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.500,00
1004a100003  izbori vmo 0,00 0,00 6.600,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 6.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 4.600,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1004k100001  dodatna ulaganja u društveni dom 100.000,00 50.000,00 30.000,00

0610 Razvoj stanovanja
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 50.000,00 30.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

100.000,00 50.000,00 30.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00
1004k100003  izgradnja ulica, pješačkih staza i ostalo 0,00 100.000,00 100.000,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 100.000,00 100.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

0,00 100.000,00 100.000,00

454 11 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

0,00

1004k100007  dodatna ulaganja u “majur” 20.000,00 20.000,00 20.000,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

20.000,00 20.000,00 20.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

20.000,00 20.000,00 20.000,00

451 11 43 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00
0010404  mo križovec 426.150,00 303.600,00 311.800,00
program 1005 održavanje i unapređenje mjesta 426.150,00 303.600,00 311.800,00
1005a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

110.000,00 110.000,00 110.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 110.000,00 110.000,00 110.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 110.000,00 110.000,00 110.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 37.800,00
323 11 43 91 rashodi za usluge 70.335,00
329 11 43 91 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.865,00
1005a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 19.600,00 19.500,00 19.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 19.600,00 19.500,00 19.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 19.600,00 19.500,00 19.500,00
329 11 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.600,00



Stranica 2842 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1005a100003  javne potrebe u športu i udrugama 600,00 600,00 600,00
0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 600,00 600,00 600,00
38 OSTALI RASHODI 600,00 600,00 600,00
381 11 Tekuće donacije 600,00
1005a100005  izgradnja vodovodne mreže i odvodnje 1.000,00 1.000,00 1.000,00

0455 Promet cjevovodima i ostali promet
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00
323 11 43 rashodi za usluge 1.000,00
1005a100006  održavanje mjesnog groblja 44.450,00 20.000,00 20.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 19.450,00 20.000,00 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 19.450,00 20.000,00 20.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 1.900,00
323 43 rashodi za usluge 17.350,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
25.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

25.000,00 0,00 0,00

421 52 građevinski objekti 25.000,00
1005a100007  izbori vmo 0,00 0,00 8.200,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 8.200,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 6.200,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1005a100008  Troškovi vezani uz sanaciju rupa od 
propadanja terena- bivših ugljenokopa

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
323 43 rashodi za usluge 2.000,00
1005a100009  sportsko asfaltirano igralište - križovec 100.000,00 0,00 0,00

0810 Službe rekreacije i sporta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 0,00 0,00

421 52 građevinski objekti 100.000,00
1005k100003  izgradnja cesta i pješačkih staza 143.500,00 118.500,00 118.500,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 4.500,00 4.500,00 4.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.500,00 4.500,00 4.500,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 4.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
125.000,00 100.000,00 100.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2843 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

125.000,00 100.000,00 100.000,00

421 11 52 91 građevinski objekti 125.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
14.000,00 14.000,00 14.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

14.000,00 14.000,00 14.000,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

14.000,00

1005T100001  dodatna ulaganja-društveni dom 5.000,00 32.000,00 32.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 2.000,00 2.000,00
322 43 91 rashodi za materijal i energiju 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.000,00 30.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

3.000,00 0,00 0,00

422 11 postrojenja i oprema 3.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
0,00 30.000,00 30.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00
0010405  mo peklenica 1.010.400,00 615.800,00 526.800,00
program 1006 komunalna infrastruktura i razvoj 
mjesta

1.010.400,00 615.800,00 526.800,00

1006a100001  Tekuće održavanje komunalne 
infrastrukture

109.600,00 105.000,00 105.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 99.600,00 100.000,00 100.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 99.600,00 100.000,00 100.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 47.400,00
323 11 43 rashodi za usluge 49.220,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.980,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.000,00 5.000,00 5.000,00

422 43 postrojenja i oprema 10.000,00
1006a100002  naknade vijeća mjesnog odbora 18.800,00 18.800,00 18.800,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 18.800,00 18.800,00 18.800,00
32 MATERIJALNI RASHODI 18.800,00 18.800,00 18.800,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
0,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.800,00
1006a100004  javne potrebe u športu i udrugama 1.000,00 1.000,00 1.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
381 11 Tekuće donacije 1.000,00



Stranica 2844 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1006a100006  održavanje mjesnog groblja 67.750,00 18.000,00 18.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 17.750,00 18.000,00 18.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 17.750,00 18.000,00 18.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 1.500,00
323 11 43 rashodi za usluge 16.050,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

25.000,00 0,00 0,00

411 11 52 materijalna imovina - prirodna bogatstva 25.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
25.000,00 0,00 0,00

421 52 građevinski objekti 25.000,00
1006a100007  manifestacija dani peklenice 4.250,00 4.500,00 4.500,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 4.250,00 4.500,00 4.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.250,00 4.500,00 4.500,00
329 43 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.250,00
1006a100008  izbori vmo 0,00 0,00 11.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 11.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 9.000,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1006a100009  Troškovi za sanaciju propadanja terena 
-bivši rudnici

2.000,00 1.500,00 1.500,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 2.000,00 1.500,00 1.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 1.500,00 1.500,00
323 43 rashodi za usluge 2.000,00
1006k100001  dodatna ulaganja u društveni dom 251.000,00 101.000,00 51.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 1.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
250.000,00 100.000,00 50.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

250.000,00 100.000,00 50.000,00

451 52 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 250.000,00
1006T100003  izgradnja ulica i parka 56.000,00 316.000,00 316.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00 4.000,00 4.000,00
342 43 kamate za primljene kredite i zajmove 4.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
40.000,00 300.000,00 300.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2845 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

40.000,00 300.000,00 300.000,00

421 11 52 građevinski objekti 40.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
12.000,00 12.000,00 12.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

12.000,00 12.000,00 12.000,00

544 43 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

12.000,00

1006T100011  spomen park naftaštva 500.000,00 50.000,00 0,00
0432 Nafta i prirodni plin

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

500.000,00 50.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

500.000,00 50.000,00 0,00

421 11 51 52 građevinski objekti 500.000,00
0010406  mo sitnice 137.900,00 78.000,00 110.200,00
program 1013 komunalna infrastruktura 137.900,00 78.000,00 110.200,00
1013a100002  održavanje komunalne infrastrukture 53.000,00 38.000,00 38.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 53.000,00 38.000,00 38.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 53.000,00 38.000,00 38.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 16.050,00
323 43 71 rashodi za usluge 36.950,00
1013a100003  izvršna i zakonodavna tijela 25.900,00 26.000,00 26.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 25.900,00 26.000,00 26.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 25.900,00 26.000,00 26.000,00
323 52 rashodi za usluge 660,00
324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
1.540,00

329 52 71 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.700,00
1013a100005  dani roma 5.000,00 5.000,00 5.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 5.000,00 5.000,00
329 52 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
1013a100006  izbori vmo 0,00 0,00 6.200,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 6.200,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 4.200,00
323 11 rashodi za usluge 0,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 2.000,00
381 11 Tekuće donacije 0,00
1013a100007  izbori za vijeće romske nacionalne manjine 0,00 0,00 26.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 0,00 0,00 26.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 0,00 25.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00



Stranica 2846 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

0,00 0,00 1.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 0,00

1013a100008  nogometno igralište 1.000,00 1.000,00 1.000,00
0810 Službe rekreacije i sporta

3 rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00
322 52 rashodi za materijal i energiju 1.000,00

1013a100009  multimedijski centar 40.000,00 0,00 0,00
0820 Službe kulture

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

40.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

40.000,00 0,00 0,00

426 52 91 nematerijalna proizvedena imovina 40.000,00

1013k100002  izgradnja i dodatna ulaganja u komunalnu 
infrastrukturu

13.000,00 8.000,00 8.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 13.000,00 8.000,00 8.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 3.000,00 3.000,00
323 11 71 rashodi za usluge 3.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

10.000,00 5.000,00 5.000,00

372 71 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

10.000,00

ukupno rashodi i izdaci 40.145.000,00 18.653.000,00 18.006.000,00

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/016-01/2779
URBROJ: 2109/11-1-01/2-16-1 
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

37.

Temeljem članka 14. st. 1. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. Statuta Grada 
Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
09/09 i 5/13), Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. 
sjednici održanoj dana 01. prosinca 2016. godine donosi

odluku
o izvršavanju proračuna grada mursko središće za 2017. 

godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna 

Grada Mursko Središće za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), upravljanja prihodima i primicima, te rashodima i 
izdacima, te se propisuju prava i obveze proračunskih korisnika.

Članak 2.
U izvršavanju Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o 

proračunu.

Članak 3.
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda 

u Proračunu, a iznosi rashoda i izdataka u Proračunu utvrđeni 
su u maksimalnim iznosima.

Članak 4.
Proračunski korisnici mogu preuzimati obveze najviše do 

visine sredstava osiguranih u Proračunu.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2847 

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

38.
Na temelju članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 

(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 09/09 i 5/13), 
Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na svojoj 20. sjednici 
održanoj 01.12.2016. godine, donijelo je

odluku
o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću

i. Temeljne odredBe

Članak 1.

Ovom Odlukom Grad Mursko Središće (u daljnjem tekstu: 
osnivač) osniva društvo s ograničenom odgovornošću (u 
daljnjem tekstu: Društvo) te se osobito uređuje: osnivač 
Društva, tvrtka sjedište Društva, djelatnost Društva, tijela 
Društva, prava i obveze člana Društva, vrijeme trajanja i 
prestanak Društva.

Društvo se osniva s ciljem unapređenja, provođenja i 
koordiniranja aktivnosti koji se odnose na komunalne i druge 
uslužne djelatnosti, turizam, promidžbu i rekreaciju na području 
Grada Mursko Središće.

ii. osnivaČ – Član drušTva

Članak 2.

Osnivač i jedini član Društva je Grad Mursko Središće, Trg 
bana Josipa Jelačića 10, 40315 Mursko Središće, 
OIB:10835908515.

iii. TvrTka i sjedišTe drušTva

Članak 3.

Puni naziv tvrtke Društva glasi: MURKOM d.o.o. za 
komunalnu djelatnost.

Skraćeni naziv tvrtke Društva glasi: MURKOM d.o.o.

Članak 4.

Sjedište Društva je na adresi: Trg bana Josipa Jelačića 10, 
40315 Mursko Središće.

Članak 5.

Naziv tvrtke, skraćeni naziv tvrtke i sjedište tvrtke (Društva) 
mijenjaju se odlukom Skupštine Društva.

Članak 6.

Društvo može imati podružnice i urede i van sjedišta tvrtke, 
a odluku o osnivanju podružnice donosi Skupština Društva.

Članak 7.

Društvo u svom poslovanju koristi pečat.

Članak 5.

Prihodi ustanova nad kojima Grad Mursko Središće ima 
osnivačka prava smatraju se prihodima ostvarenim od 
obavljanja ostalih poslova vlastite djelatnosti.

Članak 6.

Ustanove iz prethodnog članka nemaju obvezu uplaćivanja 
navedenih prihoda u Proračun Grada Mursko Središće, već su 
ih obvezne koristiti za tekuće i kapitalne izdatke Ustanove, a 
Izvješće o utrošku navedenih sredstava obvezne su podnijeti u 
godišnjem izvješću.

Članak 7.

Za donošenje zaključaka i rješenja kojima se odobravaju 
isplate po aktivnostima Proračuna, ovlašten je gradonačelnik 
Grada Mursko Središće u skladu sa Statutom Grada Mursko 
Središće i Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi.

Članak 8.

Naredbodavac za izvršenje Proračuna je gradonačelnik 
Grada Mursko Središće.

Članak 9.

Javna nabava roba, usluga i radova obavlja se u skladu sa 
Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 10.

Grad Mursko Središće za ostvarivanje planiranih projekata 
u 2017. godini ne planira dugoročna zaduživanja kod poslovnih 
banaka.

Kratkoročna zaduživanja planiraju se sukladno posebnim 
odlukama Gradskog vijeća Grada Mursko Središće. 

Članak 11.

Svi korisnici sredstava iz Proračuna Grada Mursko Središće 
dužni su dostaviti Gradskom vijeću Grada Mursko Središće 
Izvješće o korištenju sredstava za prethodnu godinu do 01. 
ožujka tekuće godine.

Članak 12.

Sredstva za plaće te ostala materijalna prava službenika i 
namještenika u upravnim tijelima Grada Mursko Središće 
osiguravaju se sukladno Odluci Gradskog vijeća o koeficijentima 
za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 
odjelima Grada Mursko Središće Klasa: 021-05/15-01/373 od 
17. ožujka 2015. godine te sukladno kolektivnom ugovoru za 
zaposlene u gradskoj upravi Grada Mursko Središće 
Klasa:021-05/12-01/1144 od 15. studenog 2012. godine.

Članak 13.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“ a stupa na snagu u roku od osam dana 
od dana objave.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2780
URBROJ: 2109/11-1-01/1-16-1 
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.



Stranica 2848 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- usluge u vezi s upravljanjem i održavanjem zgrada te 
djelatnosti uređenje i održavanja krajolika,

- uredske administrativne i pomoćne djelatnosti, te ostale 
poslovne pomoćne djelatnosti,

- kreativna, umjetnička i zabavna djelatnost,
- sportske djelatnosti, te zabavne i rekreacijske 

djelatnosti.
Osim djelatnosti iz prethodnog stavka društvo može 

obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju naprijed 
navedenih djelatnosti, ako se one u manjem opsegu, ili 
uobičajeno, obavljaju uz navedene djelatnosti.

v. Temeljni kapiTal

Članak 9.

Temeljni kapital Društva iznosi 200.000,00 kuna (slovima: 
dvijestotisućakuna) i sastoji se od jednog temeljnog uloga u 
iznosu od 200.000,00 kuna kojeg uplaćuje jedini osnivač 
Društva.

Povećanje i smanjenje temeljnog kapitala provodi se prema 
odredbama Zakona o trgovačkim društvima (dalje: ZTD).

vi. poslovni udjeli

Članak 10.

Poslovni udjeli iznose:
1. GRAD MURSKO SREDIŠĆE – 200.000,00 kn, 100% 

poslovnog udjela.
Poslovni udio je djeljiv. Poslovni udio u Društvu može se 

prenositi kao cjelina i kao djeljivi dio.

vii. organi drušTva

Članak 11.

Organi društva su Uprava i Skupština.
Društvo nema nadzorni odbor.

Članak 12.

Uprava Društva sastoji se od jednog člana – direktora.
Uprava Društva imenuje se i opoziva odlukom Skupštine 

Društva.
Član društva može imenovati posebnom odlukom jednog ili 

više prokurista.

Članak 13.

Uprava Društva (dalje: Direktor) vodi poslove na vlastitu 
odgovornost, pozornošću urednog i savjesnog gospodarstvenika 
i čuvajući poslovnu tajnu.

Direktor vodi poslove Društva u skladu s ZTD-om i drugim 
posebnim propisima, odlukama članova Društva i obvezatnim 
uputama Skupštine Društva.

Članak 14.

Direktor može biti svaka fizička osoba koja je potpuno 
poslovno sposobna i za koju ne postoje zapreke propisane 
ZTD-om.

Posebne uvjete za imenovanje direktora određuje Skupština 
Društva.

Sadržaj, oblik i broj pečata, te korištenje i poništavanje 
propisuje Uprava Društva.

Društvo može imati i koristiti zaštitni znak (logotip) o čemu 
odlučuje Skupština Društva.

iv. predmeT poslovanja

Članak 8.

Predmet poslovanja Društva sastoji se prvenstveno od 
obavljanja sljedećih djelatnosti:

1. Komunalne djelatnosti – posebno održavanje čistoće i 
održavanje javnih površina, upravljanje i održavanje 
groblja, zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 
upravljanje tržnicama, upravljanje stambenim i 
poslovnim objektima;

2. Rekreacija, posebno djelatnost sportsko rekreacionih 
bazena;

3. Turizam – provođenje aktivnosti i usluga u turizmu i 
vezanim djelatnostima (ugostiteljstvo, organiziranje 
manifestacija, sajmova i sl.),

a sve kroz sljedeće djelatnosti:
- uzgoj sadnog materijala i ukrasnog bilja,
- šumarstvo i sječa drva,
- ribolov – slatkovodni,
- piljenje i blanjanje drva,
- tiskanje i uslužne djelatnosti povezane s tiskanjem,
- proizvodnja proizvoda od betona, cementa i gipsa,
- uklanjanje otpadnih voda,
- sakupljanje otpada,
- obrada i zbrinjavanje otpada,
- oporaba materijala,
- djelatnosti sanacije okoliša te ostale djelatnosti 

gospodarenja otpadom,
- gradnja građevina niskogradnje,
- specijalizirane građevinske djelatnosti (uklanjanje 

građevina i pripremni radovi na gradilištu, 
elektroinstalacijski radovi, uvođenje instalacija 
vodovoda, kanalizacije i plina i ostali građevinski 
instalacijski radovi, završni građevinski radovi i sl.),

- trgovina na malo, osim trgovine motornim vozilima i 
motociklima,

- kopneni prijevoz i cjevovodni transport,
- smještaj,
- djelatnosti pripreme i usluživanja hrane i pića,
- izdavačke djelatnosti,
- poslovanje nekretninama,
- pravne i računovodstvene djelatnosti,
- upravljačke djelatnosti, savjetovanje u vezi s 

upravljanjem,
- arhitektonske djelatnosti i inženjerstvo, tehničko 

ispitivanje i analiza,
- promidžba (reklama i propaganda) i istraživanje tržišta,
- djelatnosti iznajmljivanja i davanja u zakup,
- djelatnosti zapošljavanja,
- putničke agencije, organizatori putovanja i ostale 

rezervacijske usluge te djelatnosti povezane s njima,



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2849 

Članak 21.

Skupština Društva odlučuje osobito o:
- Financijskim izvješćima Društva, izvješćima Uprave o 

stanju Društva, ako ga je Društvo dužno izraditi, 
upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitka,

- Davanju razrješnice direktoru,
- Zahtjevu za uplatu uloga,
- Povratu dodatnih uplata novca članovima Društva,
- Imenovanju i opozivu direktora,
- Podjeli, spajanju i povlačenju poslovnih udjela,
- Davanju prokure ili trgovačke punomoći za sve pogone 

koju treba dati direktor,
- Mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova,
- Izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju,
- Promjeni tvrtke i sjedištu Društva,
- Promjeni i dopuni djelatnosti Društva,
- Prestanku društva i imenovanju likvidatora,
- Osnivanju trgovačkih društava i podružnica,
- Smanjenju i povećanju temeljnog kapitala,
Skupština donosi Poslovnik o svom radu.

Članak 22.

Skupštinu saziva Uprava društva ili predsjednik Skupštine 
na ZTD-om propisan način.

Skupština se održava u sjedištu Društva ili drugom mjestu 
kojeg u pozivu odredi sazivač.

Skupštinu može sazvati i Osnivač.
Skupština se održava najmanje jednom godišnje.

Članak 23.

Skupština donosi odluke na zakonom propisan način.

viii. međusoBna prava i oBveZe osnivaČa i 
drušTva

Članak 24.

Poslovna godina je kalendarska godina.

Članak 25.

U odnosu prema Društvu osnivač ima pravo i obvezu 
uplatiti svoj ulog.

Društvo ima pravo i obvezu obavljati gospodarske 
djelatnosti za koje je registrirano u skladu sa zakonom i u svom 
poslovanju ostvariti dobit.

Članak 26.

Dobit u Društvu ustanovljuje se za poslovnu godinu na 
kraju godine nakon godišnjeg obračuna uspjeha poslovanja u 
skladu s pozitivnim propisima.

Članak 27.

Ostvarena dobit raspoređuje se odlukom Skupštine Društva 
na:

1. Razvoj djelatnosti;
2. Za pričuve,
3. Za druge namjene.

Članak 15.

Direktor zastupa Društvo pojedinačno i samostalno.
Skupština Društva može članu Uprave – direktoru propisati 

interna ograničenja prava na zastupanje koja se ne upisuju u 
trgovački registar i ne djeluju prema trećim osobama.

Osobe iz ovog članka dužne su pridržavati se tako 
propisanih ograničenja i odgovaraju članovima Društva za 
nanesenu štetu kao posljedicu nepridržavanja propisanih im 
ograničenja.

Članak 16.

Pri vođenju poslova Društva direktor ima sljedeće 
nadležnosti:

- Organizira, koordinira i kontrolira ukupni proces rada u 
Društvu,

- Pojedinačno donosi odluke i zaključuje ugovore s 
trećima u okviru djelatnosti Društva,

- Odgovara za zakonitost rada Društva,
- Prima zaposlenike u radni odnos i odlučuje o pravima 

iz radnog odnosa,
- Obavlja druge poslove određene zakonom i ovom 

Odlukom.

Članak 17.

Prava i obveze člana Uprave Društva – direktora Društva 
koja nisu propisana ovom Odlukom, bit će propisana posebnom 
odlukom, odnosno Ugovorom što će ga Skupština društva 
sklopiti s članom Uprave Društva – direktorom Društva.

Ugovore o radu i druge ugovore s Upravom zaključuje 
predsjednik Skupštine Društva.

Ugovor sadržava osobito odredbe o:
- Plaći i ostalim primanjima Uprave,
- Posebnim ovlaštenjima, pravima, obvezama i 

odgovornostima,
- Uvjetima za prestanak radnog odnosa i prije isteka 

ugovorenog roka,
- Otpremnini.

Članak 18.

Direktor ne može u ime Društva sklapati pravne poslove sa 
samim sobom ili kao zastupnik nekog drugog.

Izuzetno, jedini član Društva, s jedne strane, i Društvo s 
druge strane, mogu zaključiti ugovor o ustupanju stvari koje 
jedini član Društva ustupa Društvu kao dio svog temeljnog 
uloga.

Članak 19.

Direktor može biti opozvan i prije isteka vremena na koje je 
imenovan naročito u sljedećim slučajevima:

1. Ako Skupština Društva ne prihvati godišnje izvješće o 
rezultatima poslovanja i utvrdi da je Direktor odgovoran 
za neostvarivanje poslovnih rezultata Društva,

2. Ako teže povrijedi propise i odluke Skupštine Društva.

Članak 20.

Skupštinu Društva čini gradonačelnik Grada Mursko 
Središće.



Stranica 2850 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

39.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst), članka 31. Statuta 
Grada Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 09/09 i 5/13) i članka 4. st. 3. Pravilnika o 
mjerilima za dodjelu nagrada sportašima za sportska ostvarenja 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 15/15) Gradsko 
vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj dana 
01.12.2016. godine, donosi sljedeću

odluku
o dodjeli nagrade za sportaša i sportsku momčad 2016. 

godine

(I)

Sukladno provedenom javnom pozivu za predlaganje 
kandidata za dobivanje nagrada u 2016. godini, i to:

- godišnje nagrade za sportaša godine – pojedinca,
- godišnje nagrade za momčad godine – članovima 

sportskih ekipa u ekipnom sportu,
te analizi prijedloga za dodjelu nagrada izvršenoj od strane 

Odbora za sport kao radnog tijela Gradskog vijeća Grada 
Mursko Središće dodjeljuje se

Godišnje nagrada za sportaša godine – pojedinca
MARIJANA MUTAK, Goričan, Školska 4.
Godišnja nagrada za momčad godine – članovima sportskih 

ekipa u ekipnom sportu
USR “SPORT ZA SVE” MURSKO SREDIŠĆE, Mursko 

Središće, Trg bana Josipa Jelačića 1.

(II)

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Međimurske županije.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2789
URBROJ: 2109/11-1-01/1-16-1 
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

40.
Na temelju članka 109. stavka 4. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), članka 31. Statuta 
Grada Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 09/09 i 5/13) i Odluke o izradi II. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Mursko Središće 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 4/16), Gradsko 
vijeće Grada Mursko Središće na svojoj 20. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donosi:

Članak 28.

Gubitak se utvrđuje godišnjim obračunom i pokriti će se 
samo iz sredstava koja se po zakonu mogu koristiti za pokriće 
gubitka.

iX. iZmjena odluke o osnivanju

Članak 29.

Ova Odluka može se izmijeniti samo odlukom Gradskog 
vijeća Grada Mursko Središće.

Članak 30.

Tijekom trajanja društva temeljni kapital Društva može se 
smanjiti i povećavati u zakonom propisanim slučajevima i na 
zakonom propisan način.

O povećanju i smanjenju temeljnog kapitala odluku donosi 
Skupština.

X. Završne odredBe

Članak 31.

Društvo se osniva na neodređeno vrijeme.

Članak 32.

Razlozi za prestanak Društva sukladni su odredbama ZTD.
Odluka člana o prestanku Društva donosi se u obliku 

javnobilježničke isprave.

Članak 33.

U svemu ostalom što nije regulirano ovom Odlukom o 
osnivanju, primjenjivat će se odgovarajuće odredbe ZTD, te 
drugi odgovarajući pozitivni propisi.

Članak 34.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Mursko Središće da u 
ime grada poduzme sve aktivnosti, donosi i potpisuje sve 
isprave i akte vezane uz postupak osnivanja Društva.

Na temelju ove Odluke sastavit će se Izjava o osnivanju 
Društva.

Članak 35.

Ova Odluka o osnivanju društva s ograničenom 
odgovornošću objavit će se u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”, te stupa na snagu osmog dana od dana objave.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2787
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2851 

„- za iskorištavanje mineralnih sirovina šljunka i pijeska – 
postojeće eksploatacijsko polje Verk – Zavrtje zapadno od 
Križovca /oznaka E3/“
(2) U članku 6. stavku 2. iza alineje 1. dodaje se nova alineja 

2. koja glasi:
„- čestice bušotina za istraživanje i eksploataciju 

ugljikovodika /oznaka E2/“
(3) U članku 6. stavku 2. dosadašnja alineja 2. postaje alineja 

3.
(4) U članku 6. stavku 3. alineji 5. tekst: „na lokaciji Gorje 

Sjenokoše“ zamjenjuje se tekstom „Duge njive“.
(5) U članku 6. stavku 3. alineja 7. mijenja se i glasi:

„- lokacije za uređenje izletišnog punkta uz skele u Križovcu 
i Murskom Središću /oznaka T4 i T6/.“
(6) U članku 6. stavku 4. alineja 4. mijenja se i glasi:

„- površina za gradnju trafostanice TS 110/35 kV „Mursko 
Središće“, južno od naselja Mursko Središće,“

Članak 5.

(1) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 
od važnosti za Državu“ u alineji 7. tekst: „Mursko Središće 
– Lendava“ zamjenjuje se tekstom: „MRS Mursko 
Središće“.

(2) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 
od važnosti za Državu“ u alineji 8. iza teksta: „Mursko 
Središće“ dodaje se tekst „– R. Slovenija“.

(3) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 
od važnosti za Državu“ u alineji 9. tekst: „planirani“ 
zamjenjuje se tekstom: „postojeći“.

(4) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 
od važnosti za Državu“ iza alineje 9. dodaje se nova alineja 
10. koja glasi:

„- postojeći magistralni plinovod DN 200/65 čvor 
„Međimurje“ – MRS Lendava (dio do državne granice)“
(5) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 

od važnosti za Državu“ dosadašnja alineja 10. postaje 
alineja 11.

(6) U članku 10. stavku 2. iza podnaslova „Zahvati u prostoru 
od važnosti za Državu“ iza alineje 11. dodaju se nove 
alineje 12. i 13. koje glase:

„- planirana trafostanica TS 110/35 kV Mursko Središće s 
trasom priključnog dalekovoda DV 2 x 110 kV TS Nedeljanec/ 
TS Čakovec – TS Lenti (R. Mađarska)

- eksploatacijsko polje ugljikovodika - EPU Zebanec.“

Članak 6.

(1) U članku 11. stavku 5. iza teksta: „eksploatacijska polja“ 
dodaje se tekst „šljunka i pijeska“.

(2) U članku 11. iza stavka 5., dodaje se novi stavak 6. koji 
glasi:

„6) Nove istražne i eksploatacijske bušotine ugljikovodika, 
kao i geotermalne vode, mogu se zasnivati prema uvjetima iz 
poglavlja 3.2.1 „Izdvojena područja za obavljanje gospodarskih 
djelatnosti“.“
(3) U članku 11. dosadašnji stavci 6. i 7. postaju stavci 7. i 8.

Članak 7.

(1) U članku 19. stavak 2. mijenja se i glasi:

odluku
o donošenju ii. izmjena i dopuna prostornog plana 

uređenja grada mursko središće

i. opće odredBe

Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Mursko Središće 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 10/04 i 
15/15), u daljnjem tekstu Odluka.

Članak 2.

(1) Elaborat II. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Mursko Središće, u daljnjem tekstu II. ID PPUG 
Mursko Središće, izradila je tvrtka Urbia d.o.o. Čakovec.

(2) Elaborat II. ID PPUG Mursko Središće sadrži opće priloge, 
tekstualni dio i grafički dio.

(3) Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o 
nositelju izrade i podatke o izrađivaču.

(4) Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju II. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Grada Preloga.

(5) Grafički dio sadrži kartografske prikaze:

1. Korištenje i namjena površina MJ = 1:25.000
2. Infrastrukturni sustavi MJ = 1:25.000

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite 
prostora

3.1. Posebni uvjeti korištenja MJ = 1:25.000

3.2. Posebna ograničenja, uređenje i 
zaštita prostora

MJ = 1:25.000

4. Građevinska područja naselja

4.3.1. Građevinsko područje naselja Mur-
sko Središće MJ = 1:5.000

4.3.2. Građevinsko područje naselja Mur-
sko Središće - Brezje

MJ = 1:5.000

4.3.3. Građevinsko područje naselja Mur-
sko Središće - Sitnice

MJ = 1:5.000

(6) Svi dosadašnji kartografski prikazi PPUG istih brojčanih 
oznaka prestaju važiti i zamjenjuju se prikazima iz stavka 
5. ovog članka.

Članak 3.

(1) Tekstualni i grafički dio II. izmjena i dopuna PPUG 
izrađeni su prema Pravilniku o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova (Narodne novine 
broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak i 163/04).

ii. iZmjena i dopuna odredBi Za provođenje

Članak 4.

(1) U Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja Grada 
Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/04 i 15/15), u članku 6. stavku 2. alineja 
1 se mijenja i glasi:



Stranica 2852 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

površina za inertne rasute terete i terete velikog 
volumena (zemlju, kameni agregat, drvenu sječku, 
trupce i slično)

- transportne i srodne djelatnosti – stanice za tehnički 
pregled vozila, parkirališta za autobuse, teretna 
transportna vozila, građevinske radne strojeve i opremu 
i slično

- komunalne djelatnosti - građevine za skupljanje i 
selektiranje komunalnog i tehnološkog otpada 
(reciklažna dvorišta)

- energane i kogeneracijska postrojenja čijim radom 
nastaju buka ili neugodni mirisi (bioplinska postrojenja 
i slično)

- druge djelatnosti koje mogu potencijalno utjecati na 
povećanje buke i zagađenja zraka ili uzrokovati pojave 
koje mogu ugroziti ljude i okolni prostor, kao što su 
požari ili eksplozije, a za sprečavanje kojih je potrebno 
provoditi dodatne mjere zaštite.“

Članak 8.

(1) U članku 28. stavku 2. alineja 2. mijenja se i glasi:
„- jedna stambeno – poslovna ili poslovna građevina, osim 

građevina za obavljanje rasadničke djelatnost i djelatnosti 
pružanja jednostavnih ugostiteljskih i trgovačkih usluga u 
kiosku.“
(2) U članku 28. stavku 3. alineja 3. mijenja se i glasi:

„- uz osnovnu stambenu ili stambeno-poslovnu građevinu 
jedna gospodarska građevina bučnih ili potencijalno opasnih 
djelatnosti i to:

- tehničke i građevinske servise kao što su 
automehaničarske, autoelektričarske, autolimarske, 
limarske, klesarske, armiračke, tesarske, stolarske 
radionice i slično

- uslužno pranje vozila - samouslužne i automatske 
praonice i slično

- ugostiteljskih djelatnosti, uslijed čijeg obavljanja 
potencijalno dolazi do povećanja razine buke kao što su 
disko klubovi, noćni barovi i slično,“

Članak 9.

(1) U članku 29. stavku 1. alineji 2. briše se tekst: „maksimalnog 
obima do dva (2) igrališta po čestici, u obimu do jedne 
čestice navedene namjene na 10,0 ha stambene zone,“.

Članak 10.

(1) U članku 30. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) Na prostoru Grada Mursko Središće mješovito-

stambene zone predviđaju se u naselju Mursko Središće.“
(2) U članku 30. stavku 3. alineji 3. iza teksta: „tihih i čistih 

djelatnosti,“ dodaje se tekst: „osim građevina za obavljanje 
rasadničke djelatnost i djelatnosti pružanja jednostavnih 
ugostiteljskih i trgovačkih usluga u kiosku,“

(3) U članku 30. stavku 3. alineja 4. mijenja se i glasi:
„- jedna gospodarska građevina bučnih ili potencijalno 

opasnih djelatnosti i to:
- tehničke i građevinske servise kao što su 

automehaničarske, autoelektričarske, autolimarske, 
limarske, klesarske, armiračke, tesarske, stolarske 
radionice i slično,

„2) Gospodarskom građevinom za tihe i čiste djelatnosti 
smatra se građevina za obavljanje:

- uredskih djelatnosti - financijskih, tehničkih i poslovnih 
usluga, informacijskih djelatnosti i slično

- trgovačkih djelatnosti i skladištenja proizvoda koji ne 
utječu na povećanje buke, zagađenja zraka, i ne 
uzrokuju pojave koje mogu ugroziti ljude i okolni 
prostor, kao što su požari ili eksplozije (obuće, odjeće, 
prehrambenih artikala i slično)

- turističkih i ugostiteljskih djelatnosti bez bučnih 
sadržaja (hoteli, pansioni, restorani, barovi i slično)

- malih uslužnih djelatnosti koje ne utječu na povećanje 
buke i zagađenje prostora niti uzrokuju značajnije 
povećanje kolnog prometa (frizerske, krojačke, 
postolarske i fotografske i slične radionice, 
fotokopirnice i slično)

- izrade finalnih proizvoda (šivanje finalnih tekstilnih 
proizvoda, sklapanje finalnih proizvoda manjeg 
volumena od prethodno proizvedenih dijelova i slično)

- djelatnosti prerade biljnih poljoprivrednih proizvoda 
manjeg kapaciteta (sortirnice, pakirnice, vinarije, kraft 
pivovare, mini mljekare - kapaciteta do 10.000 l/dnevno 
i slično)

- mini pekare, površine do 150,0 m2
- energane i kogeneracijska postrojenja čijim radom ne 

nastaju buka niti neugodni mirisi (solarne, energane na 
biomasu i slično)

- rasadničke djelatnost i uzgoja ukrasnog bilja u vidu 
stakleničke ili plasteničke proizvodnje, samostalno ili u 
kombinaciji s tržnim prostorom i laboratorijem, ali ne i 
kao uzgoj na otvorenom polju

- drugih djelatnosti koje ne utječu na povećanje buke i 
zagađenja zraka i ne uzrokuju pojave koje mogu 
ugroziti ljude i okolni prostor.“

(2) U članku 19. stavak 3. mijenja se i glasi:
„3) Gospodarskom građevinom za bučne i/ili potencijalno 

opasne djelatnosti smatra se građevina za:
- industrijsku ili obrtničku proizvodnju, preradu, odnosno 

djelatnosti tipa klanje životinja, prerada mesa i ribe, 
proizvodnja hrane, pića, tekstila, kože, metala i druga 
bazična proizvodnja, proizvodnja proizvoda od metala, 
drveta, tekstila, plastike, proizvodnja kemijskih, 
betonskih, opekarskih, električnih proizvoda, 
elektroničkih sklopova i slično

- rudarske djelatnosti kao pogoni za preradu i skladištenje 
mineralnih sirovina, asfaltne baze i slično

- tehničke i građevinske servise kao što su 
automehaničarske, autoelektričarske, autolimarske, 
limarske, klesarske, armiračke, tesarske, stolarske 
radionice i slično

- uslužno pranje vozila - samouslužne i automatske 
praonice i slično

- ugostiteljskih djelatnosti, uslijed čijeg obavljanja 
potencijalno dolazi do povećanja razine buke kao što su 
disko klubovi, noćni barovi i slično

- trgovačke djelatnosti i skladištenja koje mogu 
potencijalno utjecati na povećanje buke i zagađenja 
zraka ili uzrokovati pojave koje mogu ugroziti ljude i 
okolni prostor, kao što su požari ili eksplozije - 
hladnjače, silosi, sušare, trgovine gorivom na malo, 
trgovine plinom, specifična skladišta i skladišta velikih 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2853 

Članak 16.

(1) U članku 54. stavku 2. alineji 3. iza teksta: „i 200,0 m2 
površine,“ dodaje se tekst: „uz uvjet da visina vijenca 
građevina na česticama koje su manje od minimalnih ne 
može biti viša od 4,80 m,“.

(2) U članku 54. stavku 2. alineji 6. tekst: „4,80“ zamjenjuje se 
tekstom „7,00 m“ i tekst: „6,60 m“ zamjenjuje se tekstom: 
„10,00 m“.

Članak 17.

(1) U članku 62. stavku 3. tekst: „3,0 m“ zamjenjuje se 
tekstom: „3,5 m“.

Članak 18.

(1) U članku 68. stavak 3. mijenja se i glasi:
„3) Udaljenost pčelinjaka, koji se grade kao čvrste 

građevine, treba zadovoljiti posebne uvjete lociranja iz 
Pravilnika o držanju pčela i katastru pčelinje paše (“Narodne 
novine”, br. 18/08, 29/13, 42/13 i 65/14).“

Članak 19.

(1) U članku 71. stavku 2. iza teksta: „izvan terena“ dodaje se 
zarez i tekst: „pri čemu na kosom terenu strmog nagiba 
suteren može mijenjati podrum ili se može graditi kao 
dodatna podzemna etaža, bez obzira na ukupnu dozvoljenu 
etažnost“.

Članak 20.

(1) U članku 82. stavku 1. alineja 1. mijenja se i glasi:
„- za sve javne sadržaje osigura odgovarajući broj potrebnih 

parkirališnih mjesta unutar same čestice i/ili na javnim 
površinama u blizini,“

Članak 21.

(1) U članku 89. stavku 1. alineja 6. mijenja se i glasi:
„- gospodarska zona u sjeverozapadnom dijelu Murskog 

Središća, za djelatnost kompostiranja, prerade i pakiranja 
zemlje i drugo, te komunalne djelatnosti gradske komunalne 
tvrtke, uključujući i lociranje reciklažnog dvorišta komunalnog 
otpada za potrebe jedinice lokalne samouprave, ukupne 
površine zone cca 8,0 ha,“

Članak 22.

(1) U članku 92. stavku 1. alineji 6. briše se tekst: „za 
gospodarsku zonu „Mural“ u Murskom Središću, a za 7,0 
m za sve ostale zone“.

(2) U članku 92. stavku 1. alineji 7. iza teksta: „može biti i 
viša,“ dodaje se tekst: „ukoliko je to određeno UPU-om 
Mursko Središće, a u ostalim gospodarskim zonama“

Članak 23.

(1) U članku 93. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) Izuzetno od prethodnog stavka, građevine za rasadničke 

djelatnost i djelatnosti pružanja jednostavnih ugostiteljskih i 
trgovačkih usluga u kiosku ne mogu se na građevnoj čestici 
unutar stambene zone graditi kao osnovne, već isključivo kao 
prateće građevine.“

- uslužno pranje vozila - samouslužne i automatske 
praonice i slično,

- ugostiteljskih djelatnosti, uslijed čijeg obavljanja 
potencijalno dolazi do povećanja razine buke kao što su 
disko klubovi, noćni barovi i slično.“

(4) U članku 30. stavku 3. alineja 5. se briše.

Članak 11.

(1) Iza članka 30. dodaje se novi članak 30a. koji glasi:
„Članak 30a.
1) Mješovito – turističke zone su područja naselja Mursko 

Središće, u kojima se u cilju razvoja turizma, u povećanom 
obimu u odnosu na stambene zone, predviđa lociranje 
smještajnih turističkih sadržaja i ugostiteljskih djelatnosti.

2) Na prostoru Grada Mursko Središće mješovito-turistička 
zona je čestica pansiona „Ilonka“ u Murskom Središću. U 
slučaju prenamjene čestice, u smislu prestanka obavljanja 
turističko – ugostiteljske djelatnosti, područje zadržava uvjete 
gradnje stambene zone prema članku 28.

3) Dodatna, detaljnija razrada diferencijacije prostora 
pogodnih za turističke djelatnosti, utvrđuje se kroz Urbanistički 
plan uređenja grada Mursko Središće.“

Članak 12.

(1) U članku 32. stavku 1. iza teksta „trgovačkih i komunalno 
– servisnih“ dodaje se zarez i tekst: „ te u pojedinim 
slučajevima turističkih djelatnosti“.

(2) U članku 32. stavku 5. tekst: „na južnom ulazu u Mursko 
Središće, označene ljubičasto s narančastim okvirom,“ 
zamjenjuje se tekstom: „označene ljubičasto s ružičastim 
okvirom“.

(3) U članku 32. stavku 5. tekst: „gospodarskih zona“ 
zamjenjuje se tekstom: „gospodarsko – turističkih zona“.

Članak 13.

(1) U članku 47. stavku 6. tekst: „3,0 m“ zamjenjuje se 
tekstom: „3,5 m“.

Članak 14.

(1) U članku 50. stavku 1. alineja 1. mijenja se i glasi:
„- osnovna građevina može imati visinu (vijenca) do 7,0 

m,“
(2) U članku 50. stavku 1. alineja 3. mijenja se i glasi:

„- pomoćne građevine grade se iza pročelja osnovne 
građevine u dubinu čestice“.
(3) U članku 50. stavku 2. iza teksta: „osnovnih građevina“ 

dodaje se zarez i tekst: „a sjenice i drugi elementi vrtnog 
uređenja mogu se locirati i ispred osnovne građevine 
ukoliko su najmanje 3,0 m udaljeni od linije regulacije 
ulice“.

Članak 15.

(1) U članku 51. stavku 1. alineji 5. tekst: „3,0 “ zamjenjuje se 
tekstom: „3,5 m“.

(2) U članku 51. stavku 2. iza teksta: „dodatno udaljiti“ dodaje 
se tekst: „najmanje 12,0 m od najbližeg stambenog 
prostora, odnosno od“.



Stranica 2854 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

iznosi visina bušećeg tornja uvećana za 10% visine, a najmanje 
90,0 m.

2) Sukladno članku 44. odredbi za provođenje PP 
Međimurske županije, udaljenost osi bušotine od kategorizirane 
prometnice treba biti udaljena najmanje 50,0 m, a od 
funkcionalnih zona stambene namjene najmanje 70,0 m.

3) Buka koja se u postupku eksploatacije ugljikovodika i 
geotermalne vode može javiti u okolnim građevinskim zonama 
stambene i druge namjene ne smije prelaziti granične vrijednosti 
utvrđene posebnim propisom.

4) Oko izgrađene bušotine zaštitna i požarna zona iznosi 
30,0 m u polumjeru oko osi bušotine.

5) Kod trajno napuštenih bušotina (kod likvidiranih – kanal 
bušotine se nalazi 1,5 – 2,0 metara pod zemljom), sigurnosno-
zaštitna zona u kojoj je zabranjeno graditi objekte za boravak i 
rad ljudi iznosi 3,0 m u polumjeru oko osi kanala trajno 
napuštene bušotine.“

Članak 28.

(1) U članku 128. stavku 2. alineji 4. tekst: „na lokaciji Gorje 
Sjenokoše“ zamjenjuje se tekstom „Duge njive“.

(2) U članku 128. stavku 2. alineja 7. mijenja se i glasi:
„- lokacije za uređenje izletišnog punkta uz skele u Križovcu 

i Murskom Središću /oznaka R2, T4 i T6/.“

Članak 29.

(1) U članku 129. stavku 2. tekst: „prostornog plana uređenja 
užeg područja (DPU)“ zamjenjuje se tekstom: 
„provedbenog prostornog plana“:

Članak 30.

(1) U članku 132. stavku 1. iza teksta: „u Križovcu“ dodaje se 
tekst „i Murskom Središću““.

(2) U članku 132. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji 
glasi:

„2) Uz skelu se na desnoj obali može izgraditi jedna 
prizemna drvena građevina u vidu zaklona i spremišta, 
maksimalne površine do 40,0 m2, visine vijenca do 3,80 m, 
pokrova od glinenog crijepa, šopa ili laganih ploča od umjetnog 
materijala (gutanit ili slično) isključivo u crvenoj, smeđoj ili 
zelenoj boji.“
(3) U članku 132. dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3., te se 

u stavku iza teksta: „uz skelu“ dodaje tekst: „na desnoj 
obali“.

(4) U članku 132. iza stavka 3. dodaju se novi stavci 4. i 5. koji 
glase:

„4) Na lijevoj obali skele u Murskom Središću se gradnja, 
osim za pristanište skele, uređuje u sklopu provedbenog 
prostornog plana za područje „Napolitanke“.

5) Kod pristaništa skele Križovec moguće je osim pristaništa 
izvesti jednu drvenu nadstrešnicu za sklanjanje ljudi površine 
do 12,0 m2.“

Članak 31.

(1) U članku 136. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) Površine ovim PPUG-om izdvojene za infrastrukturne i 

komunalne sustave su:
- groblja izvan naselja – groblje uz Mursko Središće i 

groblje između Peklenice i Križovca /oznaka – simbol 
groblja/,

Članak 24.

(1) U članku 97 stavku 3. alineji 3. tekst: „20%“ zamjenjuje se 
tekstom „50%“.

Članak 25.

(1) U članku 104. stavak 3. se briše, a dosadašnji stavci 4. i 5. 
postaju stavci 3. i 4.

Članak 26.

(1) Članak 105a. mijenja se i glasi:
„1) Na području Grada Mursko Središće nalazi se 

eksploatacijsko polje ugljikovodika - EPU Zebanec, s 
pripadajućim bušotinama i ostalim rudarskim objektima i 
instalacijama.

2) Lokacije postojećih i planiranih bušotina za istraživanje 
i eksploataciju ugljikovodika označene su na kartografskom 
prikazu br. 1. „Korištenje i namjena površina“ /oznaka E2/.

3) Nove istražne i/ili eksploatacijske bušotine ugljikovodika 
moguće je locirati unutar EPU Zebanec, pri čemu se 
mikrolokacije određuju u skladu s posebnim propisima.

4) Zemljišna površina za uređenje bušotinskog prostora i 
gradnju u funkciji eksploatacije izdvaja se iz površine obradivog 
tla kao građevinska čestica bušotine.

5) Bušotine ugljikovodika se ne mogu locirati u 
vegetacijskom pojasu vodotoka, kao niti na područjima 
regionalnog parka Mura – Drava i drugih utvrđenih spomenika 
prirode.“

Članak 27.

(1) Iza članka 105a. dodaju se novi članci 105b. i 105c. koji 
glase:

„Članak 105b.

1) Nove istražne i eksploatacijske geotermalne bušotine, 
mogu se locirati unutar EPU Zebanec, te dodatno i unutar 
područja označenog kao potencijalno geotermalno područje, 
najmanje 100,0 m udaljene od izgrađenih građevinskih područja 
naselja i najmanje 50,0 m udaljene od kategoriziranih cesta.

2) Uz geotermalne bušotine se mogu unutar površina 
obradivog tla formirati građevne čestice i graditi postrojenja za 
korištenje geotermalne vode za proizvodnju energije i 
stakleničku i/ili plasteničku poljoprivrednu proizvodnju.

3) Od postojećih istražnih bušotina ugljikovodika, s aspekta 
geotermalnog potencijala, može se izdvojiti jedino bušotina 
Zebanec 3 (Zb-3) koja ima relativno slabi geotermalni potencijal 
i za čiju bi eventualnu potvrdu bilo potrebno provesti dodatna 
ispitivanja.

4) Ostale postojeće istražene bušotine ugljikovodika nisu 
perspektivne za eksploataciju ugljikovodika ni geotermalne 
vode, evidentirane su u kartografskom prikazu 3.2. “Posebna 
ograničenja, uvjeti i zaštita prostora“, te ih je potrebno sanirati 
sukladno posebnim propisima.“

Članak 105c.

1) Udaljenost osi bušotina od zemljišnog pojasa vodotoka i 
reguliranih kanala, vodene površine retencija, zaštitnog pojasa 
dalekovoda opće namjene i svih drugih zgrada koje nisu u 
funkciji istraživanja i/ili eksploatacije plina, odnosno nafte i 
drugih geopotencijala, treba iznositi najmanje onoliko koliko 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2855 

Članak 35.

(1) U članku 156. stavku 2. iza teksta: „Mursko Središće“ 
dodaje se tekst: „– R. Slovenija“.

(2) U stavku 3. alineja 1. mijenja se i glasi:
„- magistralni plinovod DN 200/65 čvor „Međimurje“ – 

MRS Lendava (dio do državne granice)“

Članak 36.

(1) U članku 158. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) U zaštitnom koridoru jadranskog naftovoda planira se 

gradnja višenamjenskog međunarodnog produktovoda i 
magistralnog plinovoda Sotin – Mursko Središće – R. 
Slovenija.“

Članak 37.

(1) U članku 165. stavku 1. alineji 3. iza teksta „27/15“ dodaje 
se tekst: „i 3/16“.

Članak 38.

(1) U članku 166. stavku 3. tekst: „ispračajni“ zamjenjuje se 
tekstom: „oproštajni“.

Članak 39.

(1) U članku 172. stavku 2. iza teksta: „124/13“ dodaje se 
tekst: „i 105/15“.

Članak 40.

(1) U članku 183. stavak 1. mijenja se i glasi:
„1) Reciklažno dvorište za građevinski otpad, kao i 

reciklažno dvorište za druge vrste otpada – sekundarne sirovine 
(metal, tekstil, papir, plastika i drugo), za područje Grada 
predviđa se na dvije lokacije posebno utvrđene za takvu 
namjenu:

- na području gospodarske zone u istočnom dijelu 
Murskog Središća

- izvan građevinskih područja naselja u komunalnoj zoni 
na lokaciji Hrastinka.“

(2) U članku 183. stavku 2. tekst: „zone istočno od“ zamjenjuje 
se tekstom: „gospodarske zone u istočnom dijelu“.

Članak 41.

(1) U članku 206. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) Provedbeni prostorni planovi koji su izrađeni za 

područje Grada Mursko Središće, a čija primjena se, najmanje 
do pretežite dovršenosti prostora, i nadalje predviđa su:

- Urbanistički plan uređenja Mursko Središće (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” br. 2/07, 3/12 i 1/16)

- Detaljni plan uređenja dijela Nove ulice u naselju 
Križovec (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 
4/07)

- Detaljni plan uređenja gospodarske zone Peklenica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 20/08)

- Detaljni plan uređenja ulice Sitnice u Murskom 
Središću (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 
5/06).“

(2) U članku 206. iza stavka 2. dodaju se novi stavci 3., 4. i 5. 
koji glase:

„3) Za prostore obuhvaćene provedbenim prostornim 
planovima iz stavka 2. ovog članka, za koje se utvrdi 
neusklađenost provedbenog prostornog plana s Prostornim 

- planirana površina za uređenje parkirališta uz groblje u 
Murskom Središću /oznaka IS1/,

- površina planirane retencije Selnica II, na vodotoku 
Gornji potok /oznaka RT/,

- površina za gradnju trafostanice TS 110/35 kV „Mursko 
Središće“, južno od naselja Mursko Središće,

- područje za uređenje čestice i gradnju građevine 
privremenog skupljanja i selektiranja komunalnog 
otpada, te dodatno i ADR kamionskog parkirališta, 
istočno od Murskog Središća, na lokaciji Hrastinka /
oznaka K3 i IS2/,

- površina potrebna za formiranje građevne čestice 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda,

- površine za formiranje građevnih čestica građevina 
infrastrukturnih sustava državne, županijske ili gradske 
razine (trafostanice, mjerne redukcijske stanice, crpne i 
prepumpne stanice, lagune za prihvat viška oborinske 
vode i slično), za koje se unutar planskog razdoblja 
može pojaviti potreba,

- površine za formiranje čestica istražnih ili 
eksploatacijskih bušotina ugljikovodika ili geotermalne 
vode,

- površine za formiranje građevnih čestica cestovnih 
servisa, isključivo za djelatnost prodaje goriva na malo, 
za koje se unutar planskog razdoblja može pojaviti 
potreba.“

Članak 32.

(1) U članku 137. stavku 2. iza teksta: „54/13“ dodaje se zarez 
i tekst: „148/13, 92/14“

Članak 33.

(1) U članku 140. stavku 1. alineji 1. iza teksta: „benzinskih 
crpki“ dodaje se tekst: „i drugih vrsta postaja za prodaju 
goriva na malo,“

Članak 34.

(1) U članku 153. stavak 2. mijenja se i glasi:
„2) Južno od naselja Mursko Središće rezervira se prostor 

izdvojenog građevinskog područja infrastrukturnih servisa za 
izgradnju transformatorske stanice TS 110/35 kV Mursko 
Središće, čije dimenzije se određuju s:

- cca 100,0 m x 100,0 m za 110/x kV otvorene (AIS)
- cca 60,0 m x 60,0 m za 110/x kV zatvorene (GIS)“

(2) U članku 153. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji 
glasi:

„3) Trasa planiranog priključnog dalekovoda DV 2x110 kV 
od TS 110/35 kV Mursko Središće na postojeći dalekovod DV 
110 kV Nedeljanec /TS Čakovec – TS Lenti treba se locirati 
usklađeno s trasom južne obilaznice Murskog Središće (nova 
trasa državne ceste D 209), a zaštitni koridor dalekovoda se 
utvrđuje sa 30,0 m obostrano od osi dalekovoda, odnosno 
ukupno 60,0 m.“
(3) U članku 153. dosadašnji stavci 3. i 4. postaju stavci 4. i 5.
(4) U članku 153. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji 

glasi:
„6) Prilikom rekonstrukcije, zamjene ili izgradnje novog 

dalekovoda treba maksimalno iskoristiti postojeće koridore, 
prije trasiranja novog.“



Stranica 2856 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

41.
Na temelju članaka 109. i 113. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), članka 31. Statuta 
Grada Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 09/09 i 5/13) i Odluke o izradi III. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja Mursko Središće 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 1/16), Gradsko 
vijeće Grada Mursko Središće na svojoj 20. sjednici održanoj 
01.12.2016. godine donosi:

odluku
o donošenju iii. izmjena i dopuna urbanističkog plana 

uređenja grada mursko središće

i. opće odredBe

Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja Grada Mursko Središće 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 2/07, 3/12 i 
1/16), u daljnjem tekstu Odluka.

Članak 2.

(1) Elaborat III. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Grada Mursko Središće, u daljnjem tekstu III. ID 
UPU Grada Mursko Središće, izradila je tvrtka Urbia 
d.o.o. Čakovec.

(2) Elaborat III. ID UPU Grada Mursko Središće sadrži opće 
priloge, tekstualni dio i grafički dio.

(3) Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o 
nositelju izrade i podatke o izrađivaču.

(4) Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju III. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja Grada Mursko 
Središće s odredbama za provođenje:

1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i 
drugih namjena

2. Uvjeti smještaja i gradnje građevina gospodarskih 
djelatnosti

3. Uvjeti smještaja i gradnje građevina društvenih 
djelatnosti

4. Uvjeti i način gradnje stambenih građevina
5. Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i 

opremanja prometne, telekomunikacijske i komunalne 
mreže s pripadajućim objektima i površinama

6. Uvjeti uređenja javnih zelenih površina
7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno – povijesnih cjelina i 

građevina ambijentalnih vrijednosti
8. Postupanje s otpadom
9. Mjere sprečavanja nepovoljna utjecaja na okoliš
10. Mjere provedbe

(5) Grafički dio sadrži kartografske prikaze:

planom uređenja Grada Mursko Središće, neposredno se 
primjenjuje PPUG.

4) Daljnja primjena detaljnih planova uređenja unutar 
područja naselja Mursko Središće određuje se Urbanističkim 
planom uređenja grada Mursko Središće.

5) Kod izrada izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Mursko Središće (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” br. 2/07, 3/12 i 1/16) potrebno je granice obuhvata 
UPU-a korigirati prema granicama građevinskog područja 
naselja i uključiti područje unutar inundacije – šetnicu uz 
Muru.“

Članak 42.

(1) U članku 207. stavku 1. alineji 3. iza podalineje 9. dodaje 
se nova podalineja 10. koja glasi:

„- područja za razvoj naselja Sitnice.“
(2) U članku 207. iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji 

glasi:
„5) Provedbeni prostorni plan (UPU) za neizgrađene 

dijelove naselja Sitnice može se izraditi pojedinačno za 
područja planirana za razvoj ili alternativno za cijelo naselje - 
kao Urbanistički plan uređenja „Sitnice“, u kojem slučaju je 
važeći DPU ulice Sitnice u Murskom Središću (romsko naselje 
Sitnice) u istom postupku potrebno staviti van snage.“

Članak 43.

(1) U članku 209. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji 
glasi:

„2) Provedba postupka ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu određuje se sukladno Uredbi o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“, broj 124/13 i 105/15) i provodi prema 
Pravilniku o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne 
novine“ broj 146/14).“

iii. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 44.

(1) Elaborat izvornika II. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Mursko Središće, ovjerava predsjednik 
Gradskog vijeća.

(2) Izvornik je izrađen u 4 primjeraka.

Članak 45.

(1) Uvid u Odluku o donošenju II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Mursko Središće, kao i druge 
elemente Plana, može se obaviti u Upravnim tijelima 
Grada Mursko Središće.

Članak 46.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo u 
skladu s posebnim propisima.

Članak 47.

(1) Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2785
UR.BROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2857 

- Građevni pravac je zamišljeni pravac na koji se 
postavlja ulično pročelje osnovne građevine ili 
kompleksa.

- Tlocrtna površina građevine /PT/ je tlocrtna projekcija 
nadzemnih etaža građevine na površinu građevne 
čestice.

- Građevinska (bruto) površina građevine /GBP/ je zbroj 
ukupne bruto površine etaža građevine.

- Koeficijent izgrađenosti građevne čestice /kig/ je odnos 
zbroja svih tlocrtnih površina /PT/ svih građevina na 
čestici i površine građevne čestice.

- Koeficijent iskoristivosti građevne čestice /kis/ je odnos 
zbroja svih građevinskih (bruto) površina /GBP/ svih 
građevina na čestici i površine građevne čestice.

- Vijenac građevine ili zgrade je zamisljena linija 
prelomnice ravnine pročelja i ravnine krova.

- Nadozid potkrovlja je zid u liniji vanjskog pročelja 
zgrade koji se gradi na konstrukciji prizemlja ili zadnjeg 
kata, radi povećanja visine i volumena potkrovlja, a ne 
smije biti viši od 1,20 m.

- Atika je zid u liniji vanjskog pročelja zgrade, koji se iz 
tehničkih i/ili oblikovnih razloga gradi iznad vijenca 
zgrade, a čija visina iznad vijenca ne može biti veća od 
0,80 m.

- Visina građevine je istovremeno i visina vijenca i mjeri 
se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz pročelje 
građevine na njegovom najnižem dijelu, do gornjeg 
ruba stropne konstrukcije zadnjeg kata, odnosno do 
vrha nadozida potkrovlja.

- Ukupna visina građevine mjeri se od konačno 
zaravnanog i uređenog terena na njegovom najnižem 
dijelu uz pročelje građevine do najviše točke krova 
(sljemena krova), a kod građevina s ravnim krovom ili 
kod građevina s kosim krovom i atikom čija visina je 
veća od visine sljemena, ukupna visina građevine se 
mjeri do vrha atike.

- Maksimalno dozvoljena visina građevine (V) je najveća 
dozvoljena visina (vijenca) građevine.

- Etaža je natkriveni korisni prostor zgrade između 
(pripadajućih) poda i stropa, odnosno krova. Tipovi 
etaža su podrum, suteren, prizemlje, katovi i potkrovlje.
- Podrum (Po) je dio zgrade koji je potpuno ukopan ili 

je ukopan više od 50% svoga volumena u konačno 
zaravnani teren i čiji se prostor nalazi ispod poda 
prizemlja, odnosno suterena.

- Suteren (S) je dio zgrade čiji prostor se nalazi ispod 
poda prizemlja i ukopan je do 50% svoga volumena 
u konačno uređeni i zaravnati teren uz pročelje 
građevine, odnosno s najmanje jednim svojim 
pročeljem je izvan terena. Na kosom terenu strmog 
nagiba suteren može mijenjati podrum ili se može 
graditi kao dodatna podzemna etaža, bez obzira na 
ukupnu dozvoljenu etažnost.

- Prizemlje (P) je dio zgrade čiji se prostor nalazi 
neposredno na površini, odnosno najviše 1,50 m 
iznad konačno uređenog i zaravnanog terena, 
mjereno na najnižoj točki uz pročelje građevine ili 
čiji se prostor nalazi iznad podruma ili suterena.

- Kat (K) je dio zgrade čiji se prostor nalazi između 
dva poda iznad prizemlja.

1. KORIŠTENJE I NAMJENA 
POVRŠINA 

MJ = 1:2.500

2. PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA

2.1. Promet MJ = 1:2.500
2.2. Vodnogospodarski sustav MJ = 1:2.500
2.3. Energetski i komunikacijski sustavi MJ = 1:2.500
3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE 

POVRŠINA
3.1. Uvjeti korištenja i zaštite MJ = 1:2.500
3.2. Karakteristični uzorci naselja i 

prijedlog parcelacije
MJ = 1:2.500

4. NAČIN I UVJETI GRADNJE MJ = 1:2.500
(6) Svi dosadašnji kartografski prikazi Urbanističkog plana 

uređenja Grada Mursko Središće prestaju važiti i 
zamjenjuju se kartografskim prikazima iz stavka 5. ovog 
članka.

ii. odredBe Za provođenje

Članak 3.

(1) U Odluci o donošenju Urbanističkog plana uređenja Grada 
Mursko Središće („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 2/07, 3/12 i 1/16) članci od broja 4. do broja 
6. se brišu.

(2) Cjelokupni sadržaj poglavlja „II. Odredbe za provođenje“, 
odnosno članci od broja 7. do broja 187. zamjenjuje se 
novim člancima od broja 4. do broja 187. koji glase:

„Članak 4.

(1) Površina obuhvata Urbanističkog plana uređenja grada 
Mursko Središće, u daljnjem tekstu UPU, iznosi cca 
305,20 ha i obuhvaća:

- građevinsko područje naselja Mursko Središće
- dio inundacijskog pojasa rijeke Mure sjeverno od 

naselja – izdvojeno rekreacijsko područje uz obalu 
rijeke.

(2) Na kartografskim prikazima su, radi međusobnog 
prostornog utjecaja, osim područja obuhvata UPU, 
prikazana i izdvojena građevinska područja:

- groblje Mursko Središće s pripadajućim planiranim 
parkiralištem za groblje

- rekreacijski ribnjaci „Zdenčec“ i „Zalešće“.
(3) Granica obuhvata UPU prikazana je na svim kartografskim 

prikazima.

Članak 5.

(1) Temeljni stručni pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci 
imaju sljedeće značenje:

- Građevna čestica je zemljišna čestica namijenjena za 
gradnju građevina, odgovarajućih dimenzija i površina 
prema uvjetima odredbi za provođenje UPU.

- Namjena površina označava obvezu korištenja površine 
u svrhu predviđenu UPU-om.

- Linija regulacije je linija koja određuje granicu 
građevne čestice prema čestici javne prometne 
površine.



Stranica 2858 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- Samostojeći višejedinični način gradnje ili višestojeća 
gradnja (VS) određuje mogućnost gradnje jedne 
osnovne građevine na pojedinačnoj građevnoj čestici, 
bez ograničenja u odnosu na broj zasebnih korisničkih 
jedinica unutar osnovne građevine i uz nju više 
pomoćnih građevina. Osnovna građevina se u odnosu 
na bočne međe čestice može locirati kao slobodnostojeća 
/SS/ ili dvojna /D/. Prateća građevina se na čestici 
samostojećeg višejediničnog načina gradnje ne može 
graditi.

- Mješoviti način gradnje ili mješovita gradnja (MJ) 
određuje mogućnost gradnje najviše jedne osnovne i 
jedne prateće građevine na čestici s ukupno najviše 4 
zasebne korisničke jedinice i više pomoćnih građevina. 
Osnovna građevina se, u odnosu na bočne i stražnju 
među čestice, može locirati kao slobodnostojeća /SS/ ili 
kao poluugrađena /PU/, odnosno dvojna /D/.

- Gradnja u kompleksu (KS) određuje mogućnost gradnje 
jedne zgrade s jednom ili više zasebnih korisničkih 
jedinica ili gradnju arhitektonskog sklopa od više 
međusobno fizički i/ili funkcionalno povezanih zgrada, 
bez ograničenja u odnosu na broj zasebnih korisničkih 
jedinica po čestici, te broj pomoćnih građevina na 
čestici. Osnovna građevina, odnosno ulični dio 
arhitektonskog kompleksa se u odnosu na bočne međe 
čestice može locirati kao slobodnostojeća /SS/, 
poluugrađena /PU/, odnosno dvojna zgrada /D/ ili kao 
ugrađena, odnosno zgrada u nizu /N/.

1. uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i 
drugih namjena

1.1. uvjeti određivanja tipa i namjene građevine

Članak 6.

(1) Građevina je građenjem nastao i s tlom povezan sklop, 
izveden od svrhovito povezanih građevnih proizvoda sa ili 
bez instalacija, sklop s ugrađenim postrojenjem, 
samostalno postrojenje povezano s tlom ili sklop nastao 
građenjem.

(2) Osnovna građevina (ili građevina osnovne namjene) 
određuje se prema namjeni funkcionalne zone unutar koje 
se građevna čestica nalazi i sadržaja je identičnog ili 
kompatibilnog s namjenom funkcionalne zone.

(3) Prateća građevina (ili građevina prateće namjene) je 
građevina koja se na građevnoj čestici gradi uz građevinu 
osnovne namjene, a čija namjena i površina su određene 
vrstom dozvoljenih pratećih djelatnosti, ovisno o 
funkcionalnoj zoni unutar koje se građevna čestica nalazi.

(4) Pomoćna građevina je građevina koja je kao 
slobodnostojeća ili kao dograđena smještena na istoj 
građevnoj čestici kao i građevina osnovne namjene i s 
njom ili s pratećom građevinom čini funkcionalni sklop.

(5) Legalna građevina je građevina izgrađena temeljem akta 
za građenje ili zgrada ozakonjena u postupku prema 
posebnom propisu.

Članak 7.

(1) Zgrada je zatvorena i/ili natkrivena građevina namijenjena 
boravku ljudi, odnosno smještaju životinja, biljaka i stvari. 
Zgradom se ne smatra pojedinačna građevina unutar 
sustava infrastrukture.

- Potkrovlje (Pk) je dio zgrade čiji se prostor nalazi 
iznad prizemlja ili iznad zadnjeg kata i neposredno 
ispod kosog ili zaobljenog krova.

- Puna etaža (PE) je svaka etaža ispod najviše etaže i 
svaka najviša etaža čija bruto tlocrtna površina iznosi 
više od 60% tlocrtne projekcije građevine. Ukoliko se 
dozvoljena etažnost građevine definira na način da 
završava s katom (npr. E=P+2K) iznad stropne ploče 
najviše dozvoljene katne etaže moguće je izvesti samo 
ravni krov ili kosi krov blagog nagiba, čiji prostor 
unutar krovišta, radi male visine, nije moguće koristiti 
kao etažu.

- Nepotpuna etaža (NPE) je najviša etaža čija bruto 
tlocrtna površina iznosi manje od 60% tlocrtne 
projekcije građevine, odnosno etaža kojoj se, radi 
korisne visine manje od 1,20 m, ne može koristiti više 
od 60% neto površine, pri čemu se nepotpuna etaža 
može oblikovati kao:
- potkrovlje bez nadozida, odnosno potkrovlje čija je 

konstrukcija krovišta izvedena direktno na stropnoj 
ploči prizemlja ili kata, pri čemu je visina nadozida 
na pročelju jednaka nuli, a prostor ispod krova 
(unutar krovišta) se može urediti za korištenje

- druga etaža potkrovlja, izvedena kao (galerijski) 
korisni prostor (etažno) nedjeljiv od osnovne etaže 
potkrovlja, može se primijeniti isključivo kod 
osnovnih građevina i uz uvjet da je posljednja puna 
etaža potkrovlje

- uvučena katna etaža, može se primijeniti isključivo 
kod osnovnih građevina izvedenih s ravnim krovom 
na najvišoj punoj etaži i uz uvjet da je nepotpuna 
etaža izvedena s ravnim krovom, uvučena od uličnog 
pročelja najmanje za 1,50 m i ukupne visine najviše 
3,5 m, mjereno od vrha stropne konstrukcije najvišeg 
dozvoljene pune etaže do vrha stropne konstrukcije 
nepotpune etaže.

- Maksimalno dozvoljena etažnost građevine (E) 
označava najveći dozvoljeni broj i tip etaža građevine 
ili građevnog kompleksa pri čemu:
- ukoliko se dozvoljena etažnost građevine definira na 

način da završava s katom (npr. E=P+2K) iznad 
stropne ploče najviše dozvoljene katne etaže moguće 
je izvesti samo ravni krov ili kosi krov blagog nagiba, 
čiji prostor unutar krovišta, radi male visine, nije 
moguće koristiti kao etažu

- ukoliko se dozvoljena etažnost građevine definira na 
način da završava s potkrovljem (npr. E=P+2K+Pk) 
najviša dozvoljena etaža može biti potkrovlje (PK) ili 
nepotpuna etaža (NPE), pri čemu se druga etaža 
potkrovlja gradi kao dodatna etaža iznad potkrovlja, 
a ostala dva tipa nepotpune etaže se grade umjesto 
potkrovlja.

- Samostojeći individualni način gradnje ili samostojeća 
gradnja (SG) određuje mogućnost gradnje jedne 
osnovne građevine s najviše 4 zasebne korisničke 
jedinice na pojedinačnoj građevnoj čestici i uz nju više 
pomoćnih građevina. Osnovna građevina se u odnosu 
na bočne međe čestice može locirati kao slobodnostojeća 
/SS/, poluugrađena /PU/, odnosno dvojna /D/ ili kao 
ugrađena, odnosno zgrada u nizu /N/. Prateća građevina 
se na čestici samostojećeg načina gradnje ne može 
graditi.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2859 

- gospodarska poljoprivredna građevina ili građevina 
poljoprivrednog gospodarstva.

Članak 11.

(1) Gospodarske građevine za tihe i čiste djelatnosti sadržavaju 
prostore:

- uredskih djelatnosti - financijskih, tehničkih i poslovnih 
usluga, informacijskih djelatnosti i slično

- trgovačkih djelatnosti i skladištenja proizvoda koji ne 
utječu na povećanje buke, zagađenja zraka, i ne 
uzrokuju pojave koje mogu ugroziti ljude i okolni 
prostor, kao što su požari ili eksplozije (obuće, odjeće, 
prehrambenih artikala i slično)

- turističkih i ugostiteljskih djelatnosti bez bučnih 
sadržaja (hoteli, pansioni, restorani, barovi i slično)

- malih uslužnih djelatnosti koje ne utječu na povećanje 
buke i zagađenje prostora niti uzrokuju značajnije 
povećanje kolnog prometa (frizerske, krojačke, 
postolarske i fotografske i slične radionice, 
fotokopirnice i slično)

- izrade finalnih proizvoda (šivanje finalnih tekstilnih 
proizvoda, sklapanje finalnih proizvoda manjeg 
volumena od prethodno proizvedenih dijelova i slično)

- djelatnosti prerade biljnih poljoprivrednih proizvoda 
manjeg kapaciteta (sortirnice, pakirnice, vinarije, kraft 
pivovare, mini mljekare - kapaciteta do 10.000 l/dnevno 
i slično)

- mini pekare, površine do 150,0 m2
- energane i kogeneracijska postrojenja čijim radom ne 

nastaju buka niti neugodni mirisi (solarne, energane na 
biomasu i slično)

- rasadničke djelatnost i uzgoja ukrasnog bilja u vidu 
stakleničke ili plasteničke proizvodnje, samostalno ili u 
kombinaciji s tržnim prostorom i laboratorijem, ali ne i 
kao uzgoj na otvorenom polju

- drugih djelatnosti koje ne utječu na povećanje buke i 
zagađenja zraka i ne uzrokuju pojave koje mogu 
ugroziti ljude i okolni prostor.

Članak 12.

(1) Gospodarske građevine za djelatnosti s potencijalnim 
negativnim utjecajem dijele se u dvije grupe:

- Grupa 1 – građevine većeg negativnog utjecaja sadrže 
prostore:

- industrijske ili obrtničke proizvodnje, prerade, odnosno 
djelatnosti tipa klanje životinja, prerada mesa i ribe, 
proizvodnja hrane, pića, tekstila, kože, metala i druga 
bazična proizvodnja, proizvodnja proizvoda od metala, 
drveta, tekstila, plastike, proizvodnja kemijskih, 
betonskih, opekarskih, električnih proizvoda, 
elektroničkih sklopova i slično

- rudarskih djelatnosti kao pogoni za preradu i 
skladištenje mineralnih sirovina, asfaltne baze i slično

- trgovačkih djelatnosti i skladištenja koje mogu 
potencijalno utjecati na povećanje buke i zagađenja 
zraka ili uzrokovati pojave koje mogu ugroziti ljude i 
okolni prostor, kao što su požari ili eksplozije - 
hladnjače, silosi, sušare, trgovine gorivom na malo, 
trgovine plinom, specifična skladišta i skladišta velikih 
površina za inertne rasute terete i terete velikog 

(2) Slobodnostojeća zgrada /SS/ je zgrada koja je sa svih 
strana odmaknuta od međe građevne čestice.

(3) Poluugrađena zgrada /PU/ je zgrada koja se jednom 
svojom stranom prislanja na među susjedne građevne 
čestice, a od suprotne susjedne međe je odmaknuta.

(4) Dvojna zgrada /D/ je vrsta poluugrađene zgrade koja je s 
jedne strane prislonjena na susjednu građevinu.

(5) Ugrađena zgrada ili zgrada u nizu /N/ je zgrada koja se s 
dvije bočne strane prislanja na međe susjedne građevne 
čestice, odnosno uz susjedne građevine.

Članak 8.

(1) Zasebna korisnička jedinica je prostor unutar zgrade koji 
se može vlasnički odijeliti od drugih dijelova zgrade i 
koristiti zasebno.

(2) Izuzetno, u zonama individualnog načina gradnje /oznake 
gradnje SG i MJ/, jednom zasebnom korisničkom 
jedinicom smatraju se:

- smještajni turistički sadržaj kapacitiran do 12 ležajeva
- smještajni sadržaji društvenog tipa (smještaj za starije i 

nemoćne osobe, privremeni socijalni smještaj i drugo) 
do 12 ležajeva

- kompleks gospodarskih građevina iste djelatnosti:
- radionica ili proizvodni pogon
- skladišta i otvoreni prostori za skladištenje 

repromaterijala i proizvoda
- druge građevine u funkciji obavljanja djelatnosti

- funkcionalni gospodarski sklop poljoprivrednog 
gospodarstva od više poljoprivrednih građevina:
- spremišta poljoprivrednih strojeva i/ili proizvoda, 

uključujući manje hladnjače i silose
- prostori za držanje životinja
- staklenici, plastenici i druge montažne konstrukcije u 

poljoprivrednoj funkciji
- pčelinjaci
- druge građevine u funkciji poljoprivrednog 

gospodarstva.
(3) Zasebna stambena jedinica je zasebna korisnička jedinica 

stambene namjene.

Članak 9.

(1) Stambena građevina ili stambena zgrada je zgrada 
namijenjena stalnom ili povremenom stanovanju, a osim 
stambenih može sadržavati i pomoćne prostore kao što su 
garaže, spremišta, kotlovnice i druge instalacijske prostore 
i slično.

(2) Individualna stambena zgrada je zgrada s najviše 3 zasebne 
stambene jedinice.

(3) Višestambena zgrada je zgrada s više od 3 zasebne 
stambene jedinice.

Članak 10.

(1) Građevina gospodarskih djelatnosti ili gospodarska 
građevina je građevina koja služi za obavljanje 
gospodarskih djelatnosti, a ovisno o sadržaju može biti:

- gospodarska građevina za tihe i čiste djelatnosti
- gospodarska građevina za djelatnosti s potencijalnim 

negativnim utjecajem



Stranica 2860 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- druge građevine u funkciji poljoprivrednog 
gospodarstva, uključujući bioenergane, kogeneracijska 
postrojenja i druge tipove energana za koje se koristi 
otpad iz poljoprivrednog gospodarstva.

Članak 14.

(1) Građevina društvenih djelatnosti je građevina za djelatnosti 
u funkciji društvene zajednice, odnosno građevina uprave, 
pravosuđa, odgoja, obrazovanja, zdravstva, socijalne 
skrbi, kulture, zabave, sporta, rekreacije, vjerskih funkcija, 
javnog djelovanja građanskih skupina i sličnih djelatnosti, 
a ovisno o sadržaju može biti:

- građevina (osnovne) društvene infrastrukture
- građevina društvene nadgradnje.

(2) Građevina društvene infrastrukture dio je sustava utvrđene 
mreže centralnih funkcija naselja ili je namijenjena nekoj 
lokalno značajnoj društvenoj funkciji, radi čega se za takve 
građevine u naselju specifično rezervira prostor 
(prvenstveno u zoni javne i društvene namjene ili sporta i 
rekreacije), posebice ukoliko se radi o građevinama sa 
specifičnim prostornim zahtjevima (mrežom utvrđeni 
kapaciteti za upravne, odgojne, obrazovne i zdravstvene 
ustanove, prostori za kulturu, sport i rekreaciju, zgrade 
vjerske namjene i slično).

(3) Građevina društvene nadgradnje namijenjena je za 
društvene djelatnosti koje mogu funkcionirati u tržno – 
gospodarskom sustavu, odnosno građevine kojima se 
povećava razina društvenog standarda lokalne zajednice, a 
koje se može interpolirati unutar pojedinih funkcionalnih 
zona stambene i mješovite namjene:

- uslužne predškolske i osnovnoškolske ustanove, izvan 
osnovne mreže

- razni oblici obrazovanja za odrasle i obrazovanja, izvan 
javnog sustava

- domovi i druge vrste građevina za stalni ili privremeni 
smještaj starijih i/ili nemoćnih osoba

- socijalne usluge raznih vrsta kao privremeni socijalni 
smještaj, pučke kuhinje i slično

- druge vrste uslužnih djelatnosti u funkciji društvene 
zajednice.

Članak 15.

(1) Poslovna građevina ili poslovna zgrada sadrži prostore za 
obavljanje tihih i čistih gospodarskih djelatnosti i/ili 
djelatnosti društvene nadgradnje.

(2) Stambeno – poslovna građevina ili stambeno – poslovna 
zgrada sadrži dvije ili više zasebnih korisničkih jedinica 
stambene i poslovne namjene.

Članak 16.

(1) Građevine infrastrukturnih sustava su dijelovi prometnih i 
komunalnih infrastrukturne sustava, koji se instaliraju ili 
grade unutar naselja.

(2) Građevine infrastrukturnih sustava mogu biti:
- linijske (prometnice, pješačke i/ili biciklističke staza, 

pruge, cjevovodi, oborinski kanali i slično)
- nadzemne ili podzemne građevine ili uređaji 

(parkirališta, transformatorske, telekomunikacijske, 
plinske i druge stanice, ormari telekomunikacijske, 
elektro i druge opreme, crpne stanice sustava 

volumena (zemlju, kameni agregat, drvenu sječku, 
trupce i slično)

- transportnih i srodnih djelatnosti – stanice za tehnički 
pregled vozila, parkirališta za autobuse, teretna 
transportna vozila, građevinske radne strojeve i opremu 
i slično

- komunalnih djelatnosti - građevine za skupljanje i 
selektiranje komunalnog i tehnološkog otpada 
(reciklažna dvorišta)

- energane i kogeneracijska postrojenja čijim radom 
nastaju buka ili neugodni mirisi (bioplinska postrojenja 
i slično)

- drugih djelatnosti koje mogu potencijalno utjecati na 
povećanje buke i zagađenja zraka ili uzrokovati pojave 
koje mogu ugroziti ljude i okolni prostor, kao što su 
požari ili eksplozije, a za sprečavanje kojih je potrebno 
provoditi dodatne mjere zaštite.

- Grupa 2 – građevine manjeg negativnog utjecaja sadrže 
prostore:

- tehničkih i građevinskih servisa kao što su 
automehaničarske, autoelektričarske, autolimarske, 
limarske, klesarske, armiračke, tesarske, stolarske 
radionice i slično

- uslužnog pranja vozila - samouslužne i automatske 
praonice i slično

- ugostiteljskih djelatnosti, uslijed čijeg obavljanja 
potencijalno dolazi do povećanja razine buke kao što su 
disko klubovi, noćni barovi i slično

- skladišta za skupljanje i selektiranje otpada, koji se 
koristi kao sirovina u tehnološkom procesu na istoj 
čestici (vlastita reciklažna dvorišta)

- drugih sličnih djelatnosti s potencijalnim negativnim 
utjecajem manjeg intenziteta, za sprečavanje kojeg je 
potrebno provoditi dodatne mjere zaštite.

Članak 13.

(1) Gospodarskim poljoprivrednim građevinama smatraju se 
prostori i građevni sklopovi namijenjeni djelatnosti 
poljoprivrede, a dijele se na:

- građevine bez izvora zagađenja za:
- spremanje poljoprivrednih strojeva
- spremanje poljoprivrednih proizvoda, uključujući i 

specifične građevine tipa silosi, hladnjače i druge
- primarnu preradu proizvoda proizvedenih na 

gospodarstvu, kao što su sortirnice, pakirnice, sušionice, 
destilerije, uljare i slično

- uzgoj bilja u kontroliranim uvjetima, kao što su 
staklenici, plastenici i slične konstrukcije

- držanje pčela
- drugi uređaji i građevine za čiju upotrebu nije potrebno 

provoditi posebne mjere zaštite u odnosu na okoliš ili 
širenje neugodnih mirisa.

- građevine s potencijalnim izvorima zagađenja za:
- držanje životinja
- silažu stočne hrane
- kompostane i druge građevine za skupljanje i obradu 

biljnog otpada
- građevine za privremeno skladištenje i zrenje gnoja i 

slične građevine



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2861 

- sportsko – rekreacijske namjene /tamno zeleno – 
oznaka R/
- sportski centar za nogomet /oznaka R1/
- sportski centar za tenis /oznaka R2/
- obala rijeke Mure /oznaka R3/.

- zaštitnog zelenila /svjetlo zeleno – oznaka Z/
- urbanog zelenila /tirkizno zeleno – oznaka Z s brojem/:

- javni park /oznaka Z1/
- dječje igralište /oznaka Z2/.

- površine infrastrukturnih sustava /bijelo – oznake IS, 
UK; oker – oznake KP, PS/
- javno parkiralište i druga veća parkirališta /oznaka 

IS1/
- transformatorsko postrojenje /oznaka IS2/
- plinska mjerno-redukcijska stanica /oznaka IS3/
- postaja za opskrbu vozila gorivom /oznaka IS4/
- područje željezničke postaje i željeznički koridor /

oznaka IS5/
- površina rezervirana za lociranje linijske 

infrastrukture /oznaka IS6/
- ulični koridori /oznaka UK/
- kolni prilazi /oznaka KP/
- pješačke staze izvan uličnih koridora /oznaka PS/.

(2) Pridodavanjem broja uz oznaku osnovne zone određuju se 
specifične razlike u namjeni podzone u odnosu na osnovnu 
zonu.

(3) Površine koje su također prikazane na kartografskom 
prikazu broj 1. „Korištenje i namjena površina“ a ne 
smatraju se funkcionalnim zonama prema ovoj Odluci:

- vodene površine /plavo – oznaka V/
- groblje /raster – oznaka G/.

1.2.1. Zona stambene namjene /oznaka namjene - s/

Članak 19.

(1) Zona stambene namjene je funkcionalna zona s 
prevladavajućom stambenom namjenom, pri čemu se s 
obzirom na način gradnje i moguće prateće sadržaje 
razlikuju:

- individualna stambena zona
- višestambena zona.

(2) Druge funkcije koje se mogu pojaviti unutar stambene 
zone trebaju biti kompatibilne stanovanju, odnosno ne 
smiju narušavati primarnu stambenu namjenu zone.

(3) Osnovna građevina na pojedinoj građevnoj čestici unutar 
stambenih zona može biti stambene namjene ili u vidu 
stambeno – poslovne zgrade objedinjavati stambenu i 
poslovnu namjenu, a samo u individualnoj stambenoj zoni 
na pojedinačnoj građevnoj čestici, osnovna građevina ne 
mora sadržavati stanovanje.

(4) U stambenim zonama se, bez da su specifično naznačeni 
na kartografskom prikazu namjene površina, na zasebnoj 
građevnoj čestici površine do 1,0 ha mogu graditi, odnosno 
uređivati:

- javni trgovi, pješačke staze izvan uličnih koridora, 
otvorena parkirališta i druge javne površine

- javna memorijalna ili sakralna obilježja i druga javna 
plastika (poklonci, skulpture i drugo)

vodoopskrbe, odvodnje i slično, lagune sustava 
oborinske odvodnje i slično).

1.2. Funkcionalne zone

Članak 17.

(1) Površine u obuhvatu UPU se s obzirom na namjenu 
prostora razgraničuju:

- u odnosu na funkcionalne zone, odnosno prema 
pretežitosti sadržaja dijela naselja

- u odnosu na razinu izgrađenosti i komunalne uređenosti 
prostora, odnosno na postojeće i planirano stanje.

(2) Razgraničenje površina prema stavku 1. ovog članka 
određeno je na kartografskom prikazu broj 1. „Korištenje i 
namjena površina“.

(3) Razgraničenje područja na funkcionalne zone određuje se 
radi grupiranja sličnih ili kompatibilnih namjena i s ciljem 
izbjegavanja negativnog utjecaja pojedinih djelatnosti na 
područja s posebnom osjetljivošću u pogledu emisija buke, 
zagađenja zraka i drugog.

(4) Unutar pojedine osnovne funkcionalne zone mogu se 
dodatno razlikovati podzone, u slučaju potrebe za 
preciznijim određenjem namjene ili korištenja prostora.

(5) Pojedinačni sadržaj se ne može locirati unutar pojedine 
funkcionalne zone ukoliko mogućnost njegova lociranja 
nije izričito utvrđena u odredbama za provođenje za 
predmetnu funkcionalnu zonu prema ovoj Odluci ili 
ukoliko se ne može jednoznačno utvrditi sličnost 
predmetnog pojedinačnog sadržaja sa sadržajima, odnosno 
djelatnostima za koje je mogućnost lociranja u odredbama 
za provođenje za pojedinu funkcionalnu zonu izričito 
utvrđena.

(6) Razgraničenje prostora prema izgrađenosti, određuje se 
radi razlikovanja načina na koji se određuju uvjeti uređenja 
i gradnje za izgrađena i/ili komunalno uređena područja od 
neizgrađenih i komunalno neuređenih područja.

Članak 18.

(1) Funkcionalne zone i podzone unutar obuhvata UPU:
- stambene namjene /žuto – oznaka S/
- mješovite namjene /svjetlo narančasto – oznaka M/

- pretežito stambene /oznaka M1/
- pretežito poslovne /oznaka M2/

- gospodarske namjene:
- proizvodne /ljubičasto – oznaka I/
- poslovne /tamno narančasto – oznaka K/
- turističke /ružičasto – oznaka T/
- javne i društvene namjene /crveno – oznaka D/
- upravna /oznaka D1/
- socijalna /oznaka D2/
- zdravstvena /oznaka D3/
- predškolska /oznaka D4/
- školska /oznaka D5/
- kulture /oznaka D6/
- vjerska /oznaka D7/
- javnih i civilnih servisa /oznaka D8/
- civilnog društva /oznaka D9/.



Stranica 2862 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- jedna ili kompleks gospodarskih poljoprivrednih 
građevina.

(3) Svaki od sadržaja navedenih u stavku 2. ovog članka 
smatra se jednom zasebnom korisničkom jedinicom.

(4) Ukoliko se sadržaji iz alineja 3. i 4. stavka 2. ovog članka 
sastoje od više zgrada, jedna od njih smatra se i oblikuje 
kao prateća građevina, a ostale kao pomoćne građevine uz 
prateću.

(5) Poljoprivredne građevine s izvorom zagađenja mogu se 
locirati isključivo unutar stambene zone karakterističnog 
uzoraka naselja ruralne matrice, prema kartografskom 
prikazu broj 3.2. „Karakteristični uzorci naselja i prijedlog 
parcelacije“.

(6) Na istoj čestici na kojoj se lociraju gospodarski sadržaji s 
potencijalno negativnim utjecajem ne mogu se locirati 
smještajni turistički sadržaj niti smještajni sadržaji 
društvenog tipa.

Članak 23.

(1) Na pojedinačnoj građevnoj čestici u individualnoj 
stambenoj zoni uz osnovnu građevinu se mogu graditi 
jedna ili više pomoćnih građevina, kao što su:

- garaža, alatnica, spremište i slično
- vrtni paviljon, sjenica, nadstrešnica, kamin, peka i 

slično
- fontana, dekorativno vrtno jezerce i slične vodene 

površine dubine do 80,0 cm
- najviše jedan bazen
- najviše jedno tenis igralište.

(2) Ukoliko je na pojedinačnoj građevnoj čestici u 
individualnoj stambenoj zoni dozvoljena gradnja prateće 
građevine, uz prateću građevinu se mogu graditi jedna ili 
više pomoćnih građevina u njenoj funkciji.

1.2.1.2. Višestambena zona

Članak 24.

(1) Višestambena zona primarno je namijenjena stanovanju 
visoke gustoće.

(2) U višestambenoj zoni se kao osnovna građevina može 
graditi jedna od navedenih:

- višestambena zgrada
- stambeno – poslovni kompleks s prevladavajućom 

stambenom površinom (više od 50% BRP zgrade).
(3) Način gradnje u višestambenoj zoni određen je kao 

višejedinična samostojeća (višestojeća) gradnja /oznake 
gradnje VS/, odnosno na pojedinoj građevnoj čestici u 
višestambenoj zoni ne može se graditi prateća građevina, 
već se poslovni prostori, ukoliko ih se predviđa, trebaju 
locirati unutar osnovne građevine.

(4) Unutar obuhvata UPU se nalazi samo jedno stambeno 
područje s odlikama višestambene zone – „Istarsko 
naselje“ i nekoliko pojedinačnih građevnih čestica na koje 
se primjenjuju isti uvjeti kao za višestambene zone.

Članak 25.

(1) Na pojedinačnoj građevnoj čestici u višestambenoj zoni se 
mogu graditi pomoćne građevine:

- garaža ili parkirališni prostor kao integralni dio osnovne 
građevine

- parkovi i dječja igrališta
- otvorena sportsko – rekreacijska igrališta za male 

sportove bez gledališta (tenis, košarka i slično) uz uvjet 
najmanje udaljenosti igrališta 12,0 m od stambenih 
prostora

- građevine i oprema komunalne infrastrukture, osim 
antenskih stupova za radijsku i telekomunikacijsku 
opremu

- kombinacija navedenih sadržaja, ukoliko su 
kompatibilni.

(5) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje u stambenim 
zonama utvrđuju se prema kartografskom prikazu broj 4. 
„Način i uvjeti gradnje“ i poglavlju 4. „Uvjeti i način 
gradnje stambenih građevina“.

1.2.1.1. Individualna stambena zona

Članak 20.

(1) Individualna stambena zona primarno je namijenjena 
stanovanju niske gustoće i visoke stambene kvalitete.

(2) U individualnoj stambenoj zoni osnovna građevina može 
imati stambene i/ili poslovne sadržaje, uz uvjet da ukupan 
broj zasebnih korisničkih jedinica na pojedinačnoj čestici 
ne smije prelaziti 4.

(3) Na pojedinačnoj čestici u individualnoj stambenoj zoni 
može se graditi višestambena zgrada s 4 stana, u kom 
slučaju se na istoj čestici ne mogu predvidjeti poslovni 
sadržaji.

(4) Izuzetno od stavka 2. ovog članka:
- smještajni sadržaji društvenog tipa (smještaj za starije i 

nemoćne osobe, privremeni socijalni smještaj i drugo) 
ukoliko se locira u individualnoj stambenoj zoni ne 
može se kapacitirati na više od 12 ležajeva

- u individualnoj stambenoj zoni ne može se graditi kao 
osnovna građevina (već samo kao prateća):
- kiosk za pružanje jednostavnih ugostiteljskih i 

trgovačkih usluga
- smještajni turistički sadržaj.

Članak 21.

(1) U individualnoj stambenoj zoni samostojećeg načina 
gradnje /oznaka gradnje SG/ prateća građevina se ne može 
graditi.

(2) U individualnoj stambenoj zoni mješovitog načina gradnje 
/oznaka gradnje MJ/ se na pojedinoj građevnoj čestici 
može uz osnovnu graditi i jedna prateća građevina.

Članak 22.

(1) Sadržaji dozvoljeni u osnovnoj građevini mogu se 
predvidjeti i u pratećoj građevini, ovisno o funkcionalnoj 
organizaciji čestice, uz uvjet da su sve stambene jedinice 
unutar iste građevne čestice smještene u istoj zgradi.

(2) Isključivo kao prateće građevine mogu se graditi:
- kiosk za pružanje jednostavnih ugostiteljskih i 

trgovačkih usluga
- smještajni turistički sadržaj kapaciteta do 12 ležajeva 

(apartmani, sobe i slično)
- jedna ili kompleks građevina za djelatnosti s 

potencijalnim negativnim utjecajem iz grupe 2, ukupne 
površine do 400,0 m2



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2863 

- tihih i čistih djelatnosti - uredskih, trgovačkih, malih 
uslužnih i/ili ugostiteljskih djelatnosti bez smještajnih 
sadržaja

- turističkih i ugostiteljskih djelatnosti sa smještajnim 
sadržajima (hotel, pansion, hostel i slično)

- za javne i društvene namjene od lokalnog značaja 
(javna uprava, dječji vrtić, ambulanta, prostor 
djelovanja civilnog društva i slično)

- za smještajne sadržaje društvenog tipa (dom za 
starije i nemoćne osobe, privremeni socijalni smještaj 
i drugo).

- poslovni kompleks koji objedinjava dvije ili više 
navedenih poslovnih djelatnosti

- stambeno – poslovna zgrada koja objedinjuje stambene 
i navedene poslovne sadržaje.

(2) Namjena pratećeg sadržaja unutar osnovne građevine, 
odnosno namjena prateće građevine, ukoliko je njena 
gradnja moguća ovisno o utvrđenom načinu gradnje, 
određuje se na način da ukupni sadržaj u osnovnoj i 
pratećoj građevini na istoj čestici čini kombinaciju 
kompatibilnih sadržaja navedenih u stavku 1. ovog članka, 
uz uvjet da su sve stambene jedinice smještene u istoj 
zgradi.

(3) Izuzetno od stavka 2. ovog članka, ukoliko je način gradnje 
u kartografskom prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“ 
utvrđen kao gradnja u kompleksu /oznaka gradnje KS/, 
stambeni sadržaji mogu biti locirani u više od jedne zgrade.

(4) Isključivo kao prateće građevine mogu se graditi:
- kiosk za pružanje jednostavnih ugostiteljskih i 

trgovačkih usluga
- uz osnovnu individualnu stambenu zgradu ili uz 

poslovnu zgradu uredskog i/ili trgovačkog sadržaja, 
može se graditi jedna ili kompleks građevina za 
djelatnosti s potencijalnim negativnim utjecajem iz 
grupe 2.

(5) Svaki od sadržaja iz stavka 4. ovog članka smatra se 
jednom zasebnom korisničkom jedinicom.

(6) Ukoliko se u području mješovitog načina gradnje /oznaka 
gradnje MJ/ sadržaji iz alineje 2. stavka 4. ovog članka 
sastoje od više zgrada, jedna od njih smatra se i oblikuje 
kao prateća građevina, a ostale kao pomoćne građevine uz 
prateću.

(7) Uzgoj životinja dozvoljava se izuzetno, ukoliko se radi o:
- prezentacijskom i/ili trgovačkom sadržaju za male 

životinje (trgovina kućnim ljubimcima)
- veterinarskoj ambulanti za male životinje
- pratećem sadržaju turističke ponude uređenom kao 

mali zoološki vrt, vodena instalacija s vodenim 
životinjama i slično.

(8) U zonama individualnog načina gradnje mogu se graditi 
pomoćne građevine sadržaja kao u individualnoj stambenoj 
zoni, a u zonama kolektivnog načina gradnje mogu se 
graditi pomoćne građevine sadržaja kao u višestambenoj 
zoni.

Članak 28.

(1) U podzoni mješovite, pretežito stambene namjene /oznaka 
namjene M1/ sadržaji koji se na pojedinačnoj čestici mogu 
graditi identični su sadržajima u osnovnoj zoni mješovite 
namjene, osim:

- individualne garaže oblikovane kao unificirani 
kompleks i locirane u stražnjem dijelu čestice, odnosno 
iza osnovne građevine u odnosu na ulicu

- zasebni prostor za skupljanje otpada sa ili bez spremišta
- vrtni paviljon, sjenica, prostor za zajedničko sjedenje i 

slično
- najviše jedan vrtni kamin ili peka
- najviše jedan bazen
- dječje igralište
- fontana, dekorativno vrtno jezerce i slične vodene 

površine dubine do 80,0 cm.

1.2.2. Zona mješovite namjene /oznaka namjene - m/

Članak 26.

(1) Zona mješovite namjene /oznaka namjene M/ je 
funkcionalna zona u kojoj se omogućuje veće miješanje 
stambenih sadržaja i određenih vrsta sadržaja gospodarske 
i društvene namjene, uz tendenciju da stanovanje unutar 
ove zone ima približno jednaku kvalitetu kao u stambenoj 
zoni.

(2) S obzirom na vrstu i obim djelatnosti koje se unutar zone 
mješovite namjene mogu obavljati razlikuju se dodatno i 
podzone:

- mješovite, pretežito stambene namjene /oznaka 
namjene M1/ za područja veće stambene kvalitete, 
odnosno bez mogućnosti lociranja gospodarskih 
djelatnosti s potencijalno negativnim utjecajem

- mješovite, pretežito gospodarske namjene /oznaka 
namjene M2/, za područja s većom mogućnošću 
lociranja gospodarskih djelatnosti s potencijalno 
negativnim utjecajem

(3) U zonama mješovite namjene se na zasebnoj građevnoj 
čestici površine do 1,0 ha mogu graditi, odnosno uređivati:

- javni trgovi, pješačke staze izvan uličnih koridora, 
otvorena parkirališta i druge javne površine

- javna memorijalna ili sakralna obilježja i druga javna 
plastika (poklonci, skulpture i drugo)

- parkovi i dječja igrališta
- građevine i oprema komunalne infrastrukture, osim 

antenskih stupova za radijsku i telekomunikacijsku 
opremu

- kombinacija navedenih sadržaja, ukoliko su 
kompatibilni.

(4) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje u mješovitim 
zonama utvrđuju se prema kartografskom prikazu broj 4. 
„Način i uvjeti gradnje“ i poglavlju 4. „Uvjeti i način 
gradnje stambenih građevina“, te za zone mješovite, 
pretežito poslovne namjene /oznaka namjene M2/ dodatno 
i prema poglavlju 2. „Uvjeti gradnje gospodarskih 
građevina“.

Članak 27.

(1) U zoni mješovite namjene /oznaka namjene M/ osnovna 
građevina na pojedinačnoj građevnoj čestici može biti 
jedna od navedenih:

- stambena zgrada
- poslovna zgrada:



Stranica 2864 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(3) Primarna prehrambena poljoprivredna proizvodnja – uzgoj 
bilja za ljudsku ili stočnu ishranu na otvorenim 
poljoprivrednim površinama i uzgoj životinja (tovni i 
mliječni uzgoj stoke, uzgoj peradi i slično) unutar 
gospodarskih zona nije dozvoljen.

(4) Mogućnost držanja životinja i obavljanje djelatnosti koje 
su vezane uz životinje, moguće su, ukoliko su posebno 
navedene kao dozvoljene za pojedinu vrstu gospodarske 
zone.

(5) Proizvodnja energije korištenjem energije sunca (solarne 
energane) i/ili biomase moguća je kao sekundarna, prateća 
namjena na pojedinoj čestici unutar gospodarskih zona.

(6) Sadržaji javne i društvene namjene kao što su ambulante, 
dječji vrtići, domovi za starije i nemoćne i slični sadržaji 
nisu dozvoljeni unutar gospodarskih zona.

(7) Stambeni sadržaji unutar gospodarskih zona su mogući 
samo u vidu stana za domara, koji se može predvidjeti 
maksimalno do 100,0 m2 neto stambene površine po 
građevnoj čestici gospodarskog kompleksa u čijoj je 
funkciji.

(8) U zonama gospodarske namjene se na zasebnoj građevnoj 
čestici ili kao prateći sadržaj gospodarske namjene mogu 
graditi, odnosno uređivati:

- javni parkovi i javni trgovi, kolni prilazi i pješačke 
staze izvan uličnih koridora, otvorena parkirališta i 
slične javne površine

- građevine i oprema komunalne infrastrukture, osim što 
se antenski stupovi za radijsku i telekomunikacijsku 
opremu mogu locirati samo u proizvodnim (I) i 
poslovnim (K) zonama lociranim istočnije od 
produžetka Poljske ulice.

(9) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje u 
gospodarskim zonama utvrđuju se prema kartografskom 
prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“ i poglavlju 2. 
„Uvjeti gradnje gospodarskih građevina“.

Članak 31.

(1) Zona gospodarske namjene – proizvodne /oznaka namjene 
- I/ je funkcionalna zona namijenjena gradnji:

- svih vrsta građevina gospodarskih djelatnosti s 
potencijalnim negativnim utjecajem, osim građevina 
primarne poljoprivredne proizvodnje

- svih vrsta građevina tihih i čistih gospodarskih 
djelatnosti, osim stacionarnih turističkih sadržaja 
(hoteli, hosteli, kampovi i slično).

Članak 32.

(1) Zona gospodarske namjene – poslovne /oznaka namjene – 
K/ je funkcionalna zona namijenjena gradnji:

- gospodarskih građevina za tihe i čiste djelatnosti
- gospodarskih građevina za djelatnosti s potencijalnim 

negativnim utjecajem iz grupe 2 – građevine manjeg 
negativnog utjecaja.

(2) Ukoliko se dokaže da se obavljanjem djelatnosti neće 
utjecati na povećanje buke, zagađenja zraka ili uzrokovati 
pojave koje mogu ugroziti ljude i okoliš, unutar poslovne 
zone mogu se locirati i pojedine vrste gospodarskih 
građevina za djelatnosti s potencijalnim negativnim 
utjecajem iz grupe 1 – građevine većeg negativnog utjecaja 
i to:

- ne mogu se graditi građevine, odnosno prostori za 
djelatnosti s potencijalno negativnim utjecajem

- u području mješovitog načina gradnje /oznaka gradnje 
MJ/ zgrada turističkih i ugostiteljskih djelatnosti sa 
smještajnim sadržajima (hotel, pansion, hostel i slično) 
može se graditi kao samostani sadržaj na čestici ili 
kombinirati isključivo s jednom individualnom 
stambenom zgradom, odnosno s jednom zasebnom 
stambenom jedinicom unutar osnovne građevine

- u području mješovitog načina gradnje /oznaka gradnje 
MJ/ smještajni sadržaji društvenog tipa (dom za starije 
i nemoćne osobe, privremeni socijalni smještaj i drugo) 
može se graditi kao samostani sadržaj na čestici ili u 
kombinaciji s jednom zasebnom stambenom jedinicom 
unutar osnovne građevine

- bez obzira na utvrđeni način gradnje područja, 
predškolska ustanova - dječji vrtić i/ili jaslice može se 
graditi isključivo kao samostalni sadržaj na čestici, 
odnosno kao osnovna građevina bez drugih pratećih 
sadržaja.

Članak 29.

(1) U podzoni mješovite, pretežito gospodarske namjene /
oznaka namjene M2/ sadržaji koji se na pojedinačnoj 
čestici mogu graditi identični su sadržajima u osnovnoj 
zoni mješovite namjene, osim:

- stambena zgrada ne može biti višestambena, odnosno 
na pojedinačnoj čestici unutar zone ne može biti više od 
3 stana

- uzgoj životinja unutar podzone nije dozvoljen, odnosno 
na pojedinoj čestici koja sadržava stambenu namjenu 
mogu se držati isključivo male životinje kao kućni 
ljubimci

- ne mogu se graditi poslovne zgrade sa smještajnim 
sadržajima uslužnog ili društvenog tipa (turistički 
smještajni sadržaji, dom za starije i nemoćne osobe i 
slično), niti zgrade javne i društvene namjene od 
lokalnog značaja (dječji vrtić, zdravstvena ambulanta, 
prostor djelovanja civilnog društva i slično)

- jedna ili kompleks gospodarskih građevina s 
potencijalno negativnim utjecajem iz grupe 2. - 
građevine manjeg negativnog utjecaja može se graditi 
kao osnovna građevina na čestici ili kao prateći sadržaj 
uz osnovnu individualnu stambenu zgradu ili uz 
poslovnu zgradu uredskog i/ili trgovačkog sadržaja.

1.2.3. Zone gospodarske namjene /oznake namjene - i, k, 
T/

Članak 30.

(1) Zone gospodarske namjene ili gospodarske zone /oznake 
namjene - I, K, T/ su veće površine naselja funkcionalno 
prilagođene obavljanju gospodarskih djelatnosti, pri čemu 
se dodatno teži grupiranju sličnih i kompatibilnih 
djelatnosti, odnosno grupiranju djelatnosti sa sličnim 
prostornim i infrastrukturnim zahtjevima.

(2) Zone gospodarske namjene dijele se na:
- proizvodne /ljubičasto – oznaka namjene - I/
- poslovne /tamno narančasto – oznaka namjene - K/
- turističke /ružičasto – oznaka namjene - T/.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2865 

- javnih i civilnih servisa /oznaka namjene – D8/
- civilnog društva /oznaka namjene – D9/.

(3) Upravni sadržaji odnose se na vrstu javnih usluga koje se 
obavljaju u uredima (lokalna uprava, ispostave državne 
uprave i slično).

(4) Sadržaji javnih i civilnih servisa odnose se na specifične 
djelatnosti kao što su policijska postaja, vatrogasna postaja, 
prostori spasilački službi i slično.

(5) Sadržaji civilnog društva odnose se na aktivnosti udruga 
građana.

(6) Za zone javne i društvene namjene područje zone ili 
podzone može obuhvaćati jednu ili više građevnih čestica.

(7) Unutar zone javne i društvene namjene veće površine 
može se locirati više građevina društvenih djelatnosti 
kompatibilnih sadržaja.

(8) Obavljanje svih vrsta poljoprivrednih djelatnosti, 
uključujući i držanje životinja, unutar zona javne i 
društvene namjene nije dozvoljeno.

(9) U zonama javne i društvene namjene se, bez da su 
specifično naznačeni na kartografskom prikazu namjene 
površina, na zasebnoj građevnoj čestici površine do 1,0 ha 
mogu graditi, odnosno uređivati:

- javni parkovi i javni trgovi, kolni prilazi i pješačke 
staze izvan uličnih koridora, otvorena parkirališta i 
druge javne površine

- javna memorijalna ili sakralna obilježja i druga javna 
plastika (poklonci, skulpture, fontane i drugo)

- građevine i oprema komunalne infrastrukture, osim 
antenskih stupova za radijsku i telekomunikacijsku 
opremu

- kombinacija navedenih sadržaja, ukoliko su 
kompatibilni.

(10) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje u zonama 
javne i društvene namjene utvrđuju se prema kartografskom 
prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“ i poglavlju 3. 
„Uvjeti gradnje građevina društvenih djelatnosti“.

Članak 35.

(1) U zoni javne i društvene namjene /oznaka namjene D/ 
osnovna građevina na pojedinačnoj građevnoj čestici može 
biti zgrada koja po tipologiji gradnje i korištenja odgovara 
dijelu naselja unutar kojeg se locira i to:

- zgrada društvenih djelatnosti
- poslovna zgrada

- tihih i čistih djelatnosti - uredskih, trgovačkih i/ili 
ugostiteljskih

- turističkih smještajnih sadržaja (hotel, pansion, 
hostel i slično).

(2) Namjena prateće građevine, ukoliko je njena gradnja 
dozvoljena ovisno o utvrđenom načinu gradnje, određuje 
se na način da ukupni sadržaj u osnovnoj i pratećoj 
građevini na istoj čestici čini kombinaciju kompatibilnih 
sadržaja navedenih stavku 1. ovog članka.

(3) Osim navedenih, sadržaj prateće građevine može biti i 
stambeni do najviše 3 zasebne stambene jedinice, pri čemu 
stambeni dio kompleksa treba imati vlastiti ulaz i stubište 
odvojeno od dijelova kompleksa drugih namjena.

(4) Pomoćni sadržaj na pojedinačnoj građevnoj čestici mogu 
biti otvorena i/ili natkrivena parkirališta, garažni prostori i 
spremišta za otpad.

- proizvodnje finalnih prehrambenih proizvoda, 
proizvoda od metala, drveta, tekstila, plastike, 
proizvodnja kemijskih, betonskih, opekarskih, 
električnih proizvoda, elektroničkih sklopova i slično

- trgovačkih djelatnosti i skladištenja - hladnjače, silosi, 
sušare, trgovine gorivom na malo, trgovine plinom, 
specifična skladišta i skladišta velikih površina za 
inertne rasute terete i/ili terete velikog volumena 
(zemlju, kameni agregat, drvenu sječku, trupce i slično)

- transportnih i srodnih djelatnosti – stanice za tehnički 
pregled vozila, parkirališta za autobuse, teretna 
transportna vozila, građevinske radne strojeve i slično

- komunalnih djelatnosti - građevine za skupljanje i 
selektiranje komunalnog i tehnološkog otpada 
(reciklažna dvorišta).

(3) Uzgoj životinja unutar poslovne zone dozvoljava se 
izuzetno, ukoliko se radi o prezentacijskom i/ili trgovačkom 
sadržaju za male životinje (trgovina kućnim ljubimcima) 
ili veterinarskoj ambulanti.

(4) Rekreacijski i sportski sadržaji (manje sportske dvorane i 
slično) dozvoljavaju se kao prateći unutar poslovnih zona.

Članak 33.

(1) Zona gospodarske namjene – turističke /oznaka namjene - 
T/ je funkcionalna zona primarno namijenjena gradnji 
turističkih smještajnih i ugostiteljskih sadržaja.

(2) Vrsta, kategorija i minimalni standard turističkih i 
ugostiteljskih sadržaja određuje se temeljem posebnog 
propisa.

(3) Unutar zone se mogu graditi kompatibilni sportski, 
rekreacijski i poslovni sadržaji uz uvjet da bukom ne 
narušavaju kvalitetu smještajnih turističkih sadržaja.

(4) Uzgoj životinja unutar turističke zone dozvoljava se 
izuzetno kao prateći sadržaj, ukoliko se radi o dijelu 
kompleksa uređenog u funkciji turističke ponude kao mali 
zoološki vrt, vodena instalacija s vodenim životinjama i 
slično).

(5) Područje turističke zone „Cimper“ moguće je dijelom ili u 
cijelosti prenamijeniti iz turističke u drugu poslovnu 
namjenu, ukoliko se i na novu funkciju primijene uvjeti 
oblikovanja arhitektonsko – građevinskog kompleksa 
određeni člankom 164.

1.2.4. Zona javne i društvene namjene /oznaka namjene – 
d/

Članak 34.

(1) Zona javne i društvene namjene /oznaka namjene – D/ je 
funkcionalna zona primarno namijenjena gradnji zgrada i 
drugih građevina društvenih djelatnosti.

(2) S obzirom na vrstu djelatnosti koje se unutar zone javne i 
društvene namjene mogu obavljati, razlikuju se dodatno i 
podzone:

- upravna /oznaka namjene - D1/
- socijalna /oznaka namjene - D2/
- zdravstvena /oznaka namjene - D3/
- predškolska /oznaka namjene - D4/
- školstva /oznaka namjene - D5/
- kulture /oznaka namjene - D6/
- vjerska /oznaka namjene - D7/



Stranica 2866 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 38.

(1) Unutar podzona sportskih centara za nogomet i tenis  
/oznake namjene R1 i R2/ osnovna namjena sportskog 
kompleksa određena je namjenom podzone.

(2) Sportski kompleks osim otvorenih sportsko – rekreacijskih 
površina može sadržavati i sportske zgrade u osnovnoj 
funkciji, te dodatno i prateće sadržaje:

- više kompatibilnih sportsko – rekreacijskih igrališta
- prostore sportskih i sličnih udruga
- ugostiteljski sadržaj u manjoj površini
- servis i prodaju sportske opreme u manjoj površini.

(3) Do svakog zasebnog sadržaja treba osigurati kolni i 
vatrogasni pristup.

Članak 39.

(1) Područje obale rijeke Mure /oznaka namjene - R3/ pretežito 
se nalazi unutar inundacije Mure i čini specifičnu podzonu 
rekreacijske namjene, koja se proteže desnom murskom 
obalom kontinuirano uzduž građevinskog područja naselja.

(2) Obala se nalazi unutar zaštićenih prirodnih područja - 
Regionalnog parka Mura – Drava i Značajnog krajobraza 
rijeke Mure, te dodatno i unutar područja ekološke mreže 
„Natura 2000“, radi čega svi zahvati unutar ove rekreacijske 
zone podliježu primjeni posebnih propisa iz područja 
zaštite prirode i ekološke mreže.

(3) Unutar obalnog područja izveden je kompleks obaloutvrde 
s integriranom šetnicom, pješačkim trgovima i drugim 
otvorenim površinama za javne manifestacije, rampom za 
pristup rijeci i spuštanje malih plovila, manjom 
meteorološkom postajom i jednim montažnim 
ugostiteljskim punktom.

(4) Unutar područja obale rijeke Mure nova gradnja nije 
dozvoljena, a svo korištenje prostora treba biti privremenog 
karaktera i bez intervencija koje bi u prostoru ostavilo bilo 
kakve posljedice.

1.2.6. Zona zaštitnog zelenila /oznaka namjene - Z/

Članak 40.

(1) Zona zaštitnog zelenila /oznake namjene - Z/ je 
funkcionalna zona namijenjena zaštiti pojedinih dijelova 
naselja od negativnog utjecaja infrastrukture ili nepovoljnih 
obilježja prostora, kao što su strmi pokosi, potencijalna 
klizišta i slično.

(2) Zaštita se provodi sadnjom i održavanjem odgovarajućeg 
visokog i niskog raslinja.

(3) Unutar zaštitnog zelenila mogu se uređivati pješačke staze, 
polagati linijska infrastruktura, te samo izuzetno locirati 
druge vrste naprava ili građevina infrastrukturnog sustava, 
izuzev antenskih stupova.

(4) Druga gradnja unutar zaštitnih zelenih površina nije 
dozvoljena.

1.2.7. Zona urbanog zelenila /oznaka namjene - Z s 
brojem/

Članak 41.

(1) Zona urbanog zelenila određuje se kao funkcionalna zona 
parkovno uređenih površina namijenjenih javnom 
korištenju, koja se u pravilu uređuje sadnjom nasada, 

Članak 36.

(1) U podzonama javne i društvene namjene /oznaka namjene 
od D1 do D9/ namjena osnovne građevine određena je 
namjenom podzone, a prioritetni način gradnje je gradnja 
u kompleksu /oznaka gradnje KS/.

(2) Stambeni sadržaj unutar podzona javne i društvene 
namjene nisu dozvoljeni.

(3) Unutar kompleksa osnovne građevine moguće je kao 
prateću namjenu interpolirati kompatibilne društvene, 
upravne ili ugostiteljske sadržaje manje površine, ukoliko 
je to u skladu s normama i standardima propisanim za 
namjenu osnovne građevine.

(4) U podzonama – predškolska, školska, socijalna i civilnog 
društva se kao prateći sadržaji unutar kompleksa mogu 
locirati odgovarajuća otvorena i zatvorena sportska, 
rekreacijska i dječja igrališta, a uz školsku zgradu dodatno 
i sportska dvorana.

(5) Druge zasebne zgrade prateće namjene na čestici nisu 
dozvoljene.

(6) Pomoćni sadržaj na pojedinačnoj građevnoj čestici mogu 
bit otvorena i/ili natkrivena parkirališta, garažni prostori i 
spremišta za otpad.

1.2.5. Zona sportsko – rekreacijske namjene /oznaka 
namjene - r/

Članak 37.

(1) Zona sportsko – rekreacijske namjene ili sportsko – 
rekreacijska zona /oznaka namjene - R/ je funkcionalna 
zona primarno namijenjena uređenju površina i gradnji 
otvorenih sportskih i/ili rekreacijskih igrališta.

(2) Unutar čestice se prostor uz igrališta uređuje kao javni 
park.

(3) S obzirom na potrebnu veličinu prostora za pojedinu vrstu 
sportske ili rekreacijske aktivnosti, dodatno se razlikuju 
podzone:

- sportski centar za nogomet /oznaka R1/
- sportski centar za tenis /oznaka R2/
- obala rijeke Mure /oznaka R3/.

(4) Područje pojedine sportsko – rekreacijske zone ili podzone 
može obuhvaćati jednu ili više građevnih čestica.

(5) U zonama sportsko – rekreacijske namjene se, bez da su 
specifično naznačeni na kartografskom prikazu namjene 
površina, na zasebnoj građevnoj čestici površine do 1,0 ha 
mogu graditi, odnosno uređivati:

- kolni prilazi i pješačke staze izvan uličnih koridora, 
otvorena parkirališta i druge javne površine

- građevine i oprema komunalne infrastrukture, osim 
antenskih stupova za radijsku i telekomunikacijsku 
opremu.

(6) Držanje životinja unutar zone sportsko – rekreacijske 
namjene /oznake R/ dozvoljen je isključivo ukoliko se radi 
o registriranoj sportskoj ili rekreacijskoj aktivnosti (jahački 
klub i slično).

(7) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje u zonama 
sportsko – rekreacijske namjene utvrđuju se prema 
kartografskom prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“ i 
poglavlju 3. „Uvjeti gradnje građevina društvenih 
djelatnosti“.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2867 

(4) Uvjeti formiranja građevnih čestica i gradnje na 
površinama infrastrukturnih sustava utvrđuju se prema 
kartografskim prikazima iz grupe 2. „Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža“ i poglavlju 5. „Uvjeti 
uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja 
prometne, telekomunikacijske i komunalne mreže s 
pripadajućim objektima i površinama“.

1.3. površine koje se ne smatraju funkcionalnim zonama

Članak 43.

(1) Vodene površine /oznaka namjene – V/ su vode rijeke 
Mure, svih otvorenih vodotoka ili većih stajaćih vodenih 
površine koje se nalaze unutar naselja ili neposredno uz 
naselje.

(2) Korištenje vodenih površina načelno nije predviđeno, 
osim što je moguća plovidba malim plovilima rijekom 
Murom, prema uvjetima iz poglavlja 5.3.2. „Riječni 
promet“.

Članak 44.

(1) Groblje /oznaka namjene – G/ Mursko Središće se ne 
nalazi se unutar građevinskog područja naselja, stoga se 
uvjeti za njegovo uređenje i gradnju utvrđuju prema 
prostornom planu šireg područja - Prostornom planu 
uređenja Grada Mursko Središće.

2. uvjeti smještaja i gradnje građevina gospodarskih 
djelatnosti

2.1. opći uvjeti

Članak 45.

(1) Mogućnost lociranja građevina i prostora gospodarskih 
djelatnosti unutar naselja ovisi o namjeni pojedine 
funkcionalne zone.

(2) Građevine gospodarskih djelatnosti se načelno trebaju 
usmjeravati u odgovarajuće gospodarske zone, a ukoliko 
je njihovo lociranje dozvoljeno u drugim funkcionalnim 
zonama potrebno ih je oblikovno uskladiti s općim 
oblikovnim značajkama dijela naselja u koji se lociraju, 
posebno u odnosu na način gradnje i karakterističan uzorak 
naselja.

(3) Djelatnost primarne poljoprivredne proizvodnje 
ograničeno je moguća u individualnim stambenim zonama 
prema uvjetima zone, pri čemu se komercijalni uzgoj 
životinja u sklopu poljoprivrednog gospodarstva 
ograničava isključivo na područja individualnih stambenih 
zona karakterističnog uzorka naselja ruralne matrice, 
prema kartografskom prikazu broj 3.2. „Karakteristični 
uzorci naselja i prijedlog parcelacije“.

(4) Bazične rudarske i šumarske djelatnosti, kao ni 
komercijalna proizvodnja energije primjenom klasičnih 
energenata, unutar područja obuhvata UPU nisu dozvoljeni.

(5) Mogućnost proizvodnje energije primjenom obnovljivih 
izvora energije obrađena je u poglavlju 5.4.1.4. „Energija 
iz obnovljivih izvora“.

Članak 46.

(1) Minimalne veličine građevnih čestica za građevine 
gospodarske namjene, utvrđuju se ovisno o funkcionalnoj 
zoni i određuju se prema sljedećoj tabeli:

izvedbom parternog opločenja u obliku šetnica i manjih 
trgova i postavom urbane opreme.

(2) S obzirom na vrstu aktivnosti, za koju koje se rezervira 
prostor pojedine zone urbanog zelenila, razlikuju se:

- javni park /oznaka Z1/
- dječje igralište /oznaka Z2/.

(3) Unutar javnog parka /oznaka namjene - Z1/, osim 
navedenog u stavku 1. ovog članka dodatno se omogućava:

- postava, odnosno gradnja javne i sakralne plastike 
(umjetničke skulpture, fontane, raspela i mali poklonci) 
tlocrtne površine do 10% površine čestice urbanog 
zelenila i ukupne visine do 5,0 m

- postava, odnosno gradnja privremenih građevina 
namijenjenih javnim manifestacijama, površine do 
200,0 m2

- postava igrala za mlađu djecu.
(4) Unutar dječjeg igrališta /oznaka namjene – Z2/, osim 

navedenog u stavku 1. ovog članka dodatno se omogućava
- postava igrala za djecu raznih dobnih skupina
- izvedba najviše jednog otvorenog košarkaškog igrališta.

1.2.8. površine infrastrukturnih sustava /oznaka namjene 
– is, uk, kp, ps/

Članak 42.

(1) Površine infrastrukturnih sustava /oznaka namjene - IS/ su 
površine rezervirane za formiranje građevnih čestica za 
lociranje prometnih i infrastrukturnih građevina.

(2) Površine infrastrukturnih sustava dodatno se dijele s 
obzirom na specifičnu namjenu, te se uz osnovnu oznaku 
dodatno označuju numeričkim oznakama:

- javno parkiralište i druga veća parkirališta /oznaka 
namjene – IS1/

- transformatorsko postrojenje /oznaka namjene – IS2/
- plinska mjerno-redukcijska stanica /oznaka namjene – 

IS3/
- postaja za opskrbu vozila gorivom /oznaka namjene – 

IS4/
- područje željezničke postaje i željeznički koridor /

oznaka namjene – IS5/
- površina rezervirana za lociranje linijske infrastrukture 

/oznaka namjene – IS6/
(3) Izuzetno, linijske kolne i pješačke površine se, radi bolje 

uočljivosti na kartografskom prikazu namjene površina, 
označavaju vlastitom oznakom, različitom od osnovne 
oznake za zonu i to:

- ulični koridori /oznaka namjene – UK/ su površine 
ulica koje uključuju prometne površine - kolne i 
pješačke, te po mogućnosti i biciklističke, zelene 
površine i prostor za lociranje komunalne infrastrukture

- kolni prilazi /oznaka namjene – KP/ su kolne površine 
nestandardnih dimenzija u pravilu zatečene unutar 
izgrađenog dijela naselja ili planirane u uvjetima 
nemogućnosti osiguranja drugog pristupa pojedinačnoj 
građevnoj čestici

- pješačke staze izvan uličnih koridora /oznaka namjene 
– PS/ su linijske pješačke površine izvan uličnih 
koridora, koje se mjestimično mogu proširiti u pješačke 
trgove.



Stranica 2868 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

najmanje 20,0 m između gospodarskih građevina za 
djelatnosti s negativnim utjecajem do najbližeg stambenog 
prostora.

(3) Ukoliko je njihova gradnja dozvoljena, veličina građevnih 
čestica, uvjeti smještaja i uvjeti gradnje gospodarskih 
građevina:

- u ostalim mješovitim zonama i u stambenim zonama /
oznake namjene M, M1 i S/ utvrđuju se prema uvjetima 
iz poglavlja 4. „Uvjeti i način gradnje stambenih 
građevina“

- u zonama javnih i društvenih namjena i u zonama 
sporta i rekreacije utvrđuje se prema uvjetima iz 
poglavlja 3. „Uvjeti smještaja i gradnje građevina 
društvenih djelatnosti“.

(4) Neobavezni prijedlog parcelacije građevnih čestica na 
planiranim područjima dan je na kartografskom prikazu 
broj 3.2. „Karakteristični uzorci naselja i prijedlog 
parcelacije“.

Članak 47.

(1) Pregled načina gradnje gospodarskih građevina u 
gospodarskim zonama i zonama mješovite, pretežito 
poslovne namjene dan je tabelarno, a mogućnost smještaja 
utvrđuje se prema kartografskom prikazu broj 4. „Način i 
uvjeti gradnje“.

FUNKCIONAL-
NA ZONA

najmanja 
širina 

građevne 
čestice /m/

najmanja 
dubina 

građevne 
čestice /m/

najmanja 
površina 
građevne 

čestice /m/
GOSPODARSKE NAMJENE
proizvodne zone 
/I/
istočno od pruge i 
južno od Ulice M. 
Kovača.

40,0 70,0 2.800

proizvodna zona 
/I/
južno od Tekstilne 
ulice

40,0 40,0 1.600,0

poslovne zone /K/ 28,0 40,0 1.120,0
turističke zone /T/ 28,0 40,0 1.120,0
MJEŠOVITE NAMJENE
zone pretežito 
poslovne namjene 
/M2/

20,0 40,0 800,0

(2) Izuzetno, ukoliko se predviđa rekonstrukcija, dogradnja ili 
zamjenska gradnja unutar postojeće zone mješovite, 
pretežito poslovne namjene /oznake namjene M2/, 
vrijednosti mogu biti i manje od utvrđenih tabelom iz 
stavka 1. ovog članka, ukoliko se osigura udaljenost od 

individualni naČin gradnje

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina prateća građevna pomoćne građevine
visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/

mješoviTi /oznaka mj/

mj 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ 4,8 m E=3 /Po+P+Pk/ 3,5 m E=1

/P/
kolekTivni naČin gradnje

gradnja u kompleksu /oznaka ks/

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina ili
ulični dio kompleksa

prateća građevina ili
dvorišni dio kompleksa pomoćne građevine

visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/

ks-3 7,0 m E=3
/Po+P+1/ visina i etažnost kao kod osnovne građevine

ks-4 10,0 m E=4
/Po+P+2/ visina i etažnost kao kod osnovne građevine

2.2. posebni uvjeti u odnosu na pojedinačnu funkcionalnu 
zonu

2.2.1. područja gospodarskih zona – proizvodne i poslovne 
/oznake i, k/

Članak 48.

(1) Utvrđeni način gradnje u proizvodnim i poslovnim 
gospodarskim zonama je gradnja u kompleksu /oznaka 
gradnje KS/, odnosno na pojedinoj građevnoj čestici može 
se graditi jedna zgrada s jednom ili više zasebnih 
korisničkih jedinica ili arhitektonski sklop od više 
međusobno fizički i/ili funkcionalno povezanih zgrada, 
bez ograničenja u odnosu na broj zasebnih korisničkih 
jedinica, te pomoćnih građevina.

(2) Ukoliko se gradi gospodarski kompleks, međusobni odnos 
građevina unutar čestice ovisi o funkcionalnom i 
tehnološkom rješenju, a međusobna udaljenost građevina 
treba biti usklađena s propisima za zaštitu od elementarnih 
nepogoda, zaštitu na radu i zaštitu od požara.

(3) Najmanja udaljenost građevina treba iznositi:
- 5,0 m od linije regulacije ulice ili kolnog prilaza, osim 

kod prometnica kategoriziranih prema posebnom 
propisu, gdje se radi osiguranja zaštitnog pojasa ceste, 
veća potrebna udaljenost utvrđuje u posebnim uvjetima 
nadležne uprave za ceste

- ½ vlastite visine (vijenca) od ostalih međa čestice, ali 
ne manje od 4,0 m

- ako je građevni pravac određen provedbenim 
prostornim planom, najmanje jedna građevina u 
kompleksu treba biti locirana na tom pravcu

- prostore za djelatnosti s potencijalnim negativnim 
utjecajem treba odmaknuti:
- najmanje 20,0 m od međa građevnih čestica u 

zonama stambene namjene, javne i društvene 
namjene i sportsko – rekreacijske namjene



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2869 

2.2.2. područja gospodarske – turističke zone /oznake T/

Članak 49.

(1) Utvrđeni način gradnje u turističkim zonama je gradnja u 
kompleksu /oznaka gradnje KS/, odnosno na pojedinoj 
građevnoj čestici može se graditi jedna zgrada s jednom ili 
više zasebnih korisničkih jedinica ili arhitektonski sklop 
od više međusobno fizički i/ili funkcionalno povezanih 
zgrada, bez ograničenja u odnosu na broj zasebnih 
korisničkih jedinica, te pomoćnih građevina.

(2) Ukoliko se gradi gospodarski kompleks, međusobni odnos 
građevina unutar čestice ovisi o funkcionalnom rješenju, a 
međusobna udaljenost građevina treba biti usklađena s 
propisima za zaštitu od elementarnih nepogoda, zaštitu na 
radu i zaštitu od požara.

(3) Najmanja udaljenost građevina treba iznositi:
- 5,0 m od linije regulacije ulice ili kolnog prilaza, osim 

kod prometnica kategoriziranih prema posebnom 
propisu, gdje se radi osiguranja zaštitnog pojasa ceste, 
veća potrebna udaljenost utvrđuje u posebnim uvjetima 
nadležne uprave za ceste

- od jedne bočne međe građevine mogu biti odmaknute 
najmanje 1,0 m, a od ostalih susjednih međa najmanje 
½ vlastite visine, ali ne manje od 4,0 m

- izuzetno od alineje 2. ovog stavka:
- unutar kompleksa „Cimper“ postojeće zgrade je 

moguće rekonstruirati unutar postojećih gabarita bez 
obzira na udaljenosti od međe i dograditi u smjeru 
dvorišta

- unutar kompleksa „Pansion Ilonka“ postojeće zgrade 
se mogu rekonstruirati u postojećim gabaritima i 
dograditi u smjeru dvorišta kao locirane na bočne 
međe čestice.

(4) Koeficijent izgrađenosti pojedine građevne čestice može 
najviše iznositi kig = 0,4.

(5) Visina (vijenca) građevina može iznositi:
- najviše 10,0 m
- iznimno, specifične postojeće građevine (opečni 

dimnjak u kompleksu „Cimper“ i stari separator za 
ugljen rekonstruiran u muzejski prostor) trebaju 
zadržati izvorni oblik i visinu.

(6) Etažnost građevina može najviše iznositi 4 etaže i to 1 
podrumska i 3 nadzemne etaže (E= Po+P+2K ili E= 
Po+P+1K+Pk).

(7) Najmanje 20% od ukupne površine građevne čestice 
trebaju činiti zelene površine izvedene na tlu, pri čemu se 
u obračun ne mogu uzeti zatravnjena parkirališta, zelene 
površine manje od 4,0 m2, niti zelenilo izvedeno na krovu 
podrumske etaže.

(8) Ukupan potreban broj parkirališno-garažnih mjesta 
obavezno je osigurati na vlastitoj čestici.

3. uvjeti smještaja i gradnje građevina društvenih 
djelatnosti

3.1. opći uvjeti

Članak 50.

(1) Građevine društvenih djelatnosti, uključujući i sportsko – 
rekreacijske građevine, se lociraju ovisno namjeni pojedine 
građevine i namjeni zone:

- najmanje 20,0 m od stambenih prostora u zonama 
mješovite namjene.

(4) Koeficijent izgrađenosti pojedine građevne čestice može 
najviše iznositi:

- kig = 0,4 za građevne čestice površine do 1,0 ha
- kig = 0,6 za građevne čestice površine veće od 1,0 ha

(5) Visina (vijenca) građevina može iznositi:
- najviše 7,0 m u proizvodnoj zoni uz Tekstilnu ulicu (I) 

i poslovnim zonama (K) na južnom ulazu u naselje uz 
D209 sve do planiranog produžetka Poljske ulice

- najviše 10,0 m u ostalim proizvodnim (I) i poslovnim 
zonama (K),

- iznimno, u proizvodnim zonama (I) u južnom i istočnom 
dijelu naselja visina vijenca građevina može biti do 
15,0 m, ukoliko to zahtijeva proizvodno-tehnološki 
proces, radni uvjeti prema posebnim propisima ili 
konstrukcija građevine

- iznimno, u proizvodnim zonama (I) istočno od 
željezničke pruge mogu se dodatno locirati i 
visokoregalna skladišta visine do 20,0 m.

(6) Etažnost građevina može najviše iznositi:
- 4 etaže i to 1 podrumska i 3 nadzemne etaže 

(E=Po+P+2K ili E=Po+P+1K+Pk)
- izuzetno, ukoliko se unutar volumena gospodarske 

građevine koja je koncipirana kao hala velike visine, 
smještaju servisni prostori manjih visina, kao što su 
uredi i slično, broj etaža servisnih prostorija može biti i 
veći.

(7) Prostor između linije regulacije i građevina moguće je 
urediti kao parkirališni prostor za osobna vozila i/ili kao 
reprezentativni park.

(8) Pojas reprezentativnog parka širine 5,0 m duž cijele linije 
regulacije obavezan je ukoliko se u prednjem dijelu 
građevne čestice lociraju natkrivena parkirališta.

(9) Nadstrešnicom natkrivena parkirališna mjesta za osobna 
vozila ne ubrajaju se u koeficijent izgrađenosti građevne 
čestice, ali ukupna površina pod takvim nadstrešnicama ne 
može premašivati 25% ukupne površine čestice.

(10) Najmanje 20% od ukupne površine građevne čestice 
trebaju činiti zelene površine izvedene na tlu, pri čemu se 
u obračun ne mogu uzeti zatravnjena parkirališta, zelene 
površine manje od 4,0 m2, niti zelenilo izvedeno na krovu 
podrumske etaže.

(11) Ukupan potreban broj parkirališno-garažnih mjesta 
obavezno je osigurati na vlastitoj čestici.

(12) Izuzetno u slučaju rekonstrukcije postojećih građevina 
koje ne zadovoljavaju uvjete udaljenosti od stambenih 
zona ili stambenih prostora, građevine se mogu zadržati u 
postojećim gabaritima i dograđivati u smjeru dvorišta, uz 
uvjet da se tehničkim rješenjem osigura zaštita stambenih 
prostora od negativnih utjecaja obavljanja gospodarske 
djelatnosti.

(13) Izuzetno u slučaju rekonstrukcije građevina na čestici čiji 
koeficijent izgrađenosti prelazi dozvoljene, zatečeni 
koeficijent izgrađenosti se može zadržati uz uvjet da u se u 
obračun zatečenog koeficijenta izgrađenosti uzimaju samo 
legalne građevine.



Stranica 2870 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(2) Otvorena sportska igrališta (nogomet, rukomet, košarka, 
tenis i druga) trebaju biti najmanje 12,0 m udaljena od 
stambenih prostora u okruženju.

Članak 53.

(1) Najmanje 20% od ukupne površine građevne čestice 
građevina društvenih djelatnosti trebaju činiti zelene 
površine izvedene na tlu, pri čemu se u obračun ne mogu 
uzeti zatravnjena parkirališta, zelene površine manje od 
4,0 m2, niti zelenilo izvedeno na krovu podrumske etaže.

(2) Osim minimalnih 20% zelenih površina, na pojedinačnoj 
čestici smještajnog sadržaja društvenog tipa (dom za 
starije i nemoćne osobe, privremeni socijalni smještaj i 
drugo) dodatno treba osigurati vanjski ozelenjeni prostor 
za šetnju i odmor, lociran u mirnom i tihom dijelu čestice, 
oblikovan pristupačno za osobe smanjene pokretljivosti i 
uređen kao cjelina najmanje površine 60,0 m2.

(3) Ukoliko je osnovna namjena pojedinačne građevne čestice 
sport i/ili rekreacija, otvorena sportska igrališta sa 
zatravnjenom, pješčanom ili zemljanom podlogom na tim 
česticama, obračunavaju se kao zelene površine prema 
stavku 1. ovog članka.

Članak 54.

(1) Mogućnost gradnje sadržaja društvenih djelatnosti kao 
pratećih na pojedinoj građevnoj čestici određuje se prema 
uvjetima funkcionalne zone unutar koje se planiraju 
locirati.

(2) Mogućnost gradnje prateće građevine i pomoćnih 
građevina na čestici građevine društvenih djelatnosti 
utvrđuje se ovisno o pripadnosti pojedinom području 
načina gradnje.

Članak 55.

(1) Pregled načina gradnje građevina društvenih djelatnosti 
dan je tabelarno, a utvrđuje se prema kartografskom 
prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“.

- građevine društvenih djelatnosti primarno se lociraju 
unutar odgovarajuće zone javne i društvene namjene

- građevine namijenjene sportu i rekreaciji primarno se 
lociraju unutar odgovarajuće sportsko rekreacijske – 
zone.

(2) Sadržaj i kapacitet građevina društvenih djelatnosti treba 
uskladiti prema posebnim propisima, ovisno o pojedinačnoj 
funkciji.

(3) U podzonama javne i društvene namjene /oznake D1 - D9/ 
prioritet je formiranje čestice za gradnju građevina 
određenih namjenom podzone, a ukoliko je površina 
podzone dovoljno velika da se ne narušava njena primarna 
funkcija, dodatno se mogu formirati i zasebne građevne 
čestice drugih građevina društvenih djelatnosti, 
kompatibilnih namjeni podzone.

Članak 51.

(1) Za planiranu srednju školu rezervira se prostor južno od 
osnovne škole i sportske dvorane i zapadno od pruge, tako 
da s njima čini kompleks.

(2) Za predškolsku ustanovu - dječji vrtić prema mreži 
djelatnosti, rezervira se prostor uz produžetak Poljske 
ulice u južnom dijelu naselja.

(3) Za memorijalno područje rudarstvu, s replikom rudarskog 
okna, rezervira se prostor unutar izdvojenog građevinskog 
područja naselja uz županijsku cestu ŽC 2006. prema 
Selnici.

Članak 52.

(1) Pozicija dječjeg vrtića, jaslica i osnovne škole na građevnoj 
čestici, u odnosu na okolne postojeće ili planirane 
građevine, treba osigurati dobru osvijetljenost prostora u 
vrijeme boravka djece u građevini, odnosno susjedne 
građevine ne smiju bacati sjenu na prostore boravka djece.

individualni naČin gradnje

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina prateća građevna pomoćne građevine
visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/

samosTojeći (INDIVIDUALNI SAMOSTOJEĆI) /oznaka sg/

sg 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/
mješoviTi /oznaka mj/

mj 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ 4,8 m E=3 /Po+P+Pk/ 3,5 m E=1

/P/
kolekTivni naČin gradnje

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina prateća građevna pomoćne građevine
visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/

višesTojeći (VIŠEJEDINIČNI SAMOSTOJEĆI) /oznaka vs/

vs-1 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/

vs-2 10,0 m E=5 /
Po+P+2+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/
gradnja u kompleksu /oznaka ks/

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina ili
ulični dio kompleksa

prateća građevina ili
dvorišni dio kompleksa pomoćne građevine

visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2871 

- iznimno školske zgrade, školska sportska dvorana, 
kazališne i/ili kino dvorane i crkve mogu imati visinu 
(vijenca) do 12,0 m

- specifične građevine ili njihovi dijelovi kao crkveni 
zvonici, tehnički prostori kazališnih pozornica i slično 
mogu imati veću visinu.

(4) Etažnost zgrada se utvrđuje prema sljedećem:
- školske zgrade mogu imati najviše 5 etaža i to 1 

podrumsku i 4 nadzemne etaže (E=Po+P+3K)
- sve ostale zgrade osnovne namjene mogu imati najviše 

4 etaže i to 1 podrumsku i 3 nadzemne etaže 
(E=Po+P+2K ili E=Po+P+1K+Pk)

- slobodnostojeće pomoćne zgrade mogu imati 1 etažu i 
to prizemlje (E=P).

(5) Iznimno od prethodnog stavka, u zonama kolektivnog 
načina gradnje /oznaka gradnje VS ili KS/ i dozvoljene 
etažnosti do tri nadzemne etaže (E=Po+P+1K+Pk) zgrade 
smještajnih sadržaja društvenog tipa s namjenom doma za 
starije i nemoćne osobe i sličnoj, mogu imati i četvrtu 
nadzemnu etažu (treći kat) izvedenu kao nepotpunu etažu 
tipa „uvučena katna etaža“.

(6) Ukupan potreban broj parkirališno-garažnih mjesta 
potrebno je osigurati na vlastitoj građevnoj čestici.

(7) Iznimno od stavka 6. ovog članka, za sadržaje javne 
uprave, crkvu, dječji vrtić i školske zgrade, parkirališno – 
garažna mjesta za zaposlene obavezno je osigurati unutar 
vlastite čestice, a preostala parkirališta za korisnike mogu 
biti osigurana korištenjem javnog parkirališta na 
udaljenosti do 200,0 m od čestice.

(8) Ukoliko se građevina društvenih djelatnosti oblikuje kao 
kompleks od više funkcionalno povezanih građevina 
međusobni odnos građevina unutar čestice ovisi o 
funkcionalnom rješenju, a međusobna udaljenost građevina 
treba biti usklađena s propisima za zaštitu od elementarnih 
nepogoda, zaštitu na radu i zaštitu od požara.

(9) Pomoćni sadržaji:
- garaža ili natkriveni parkirališni prostor sa zajedničkim 

kolnim ulazom, može se oblikovati kao integralni dio 
osnovne građevine, odnosno kompleksa

- zasebne pojedinačne garaže mogu biti oblikovane kao 
unificirani kompleks i locirane u stražnjem dijelu 
čestice, odnosno iza osnovne građevine u odnosu na 
ulicu

- prostor za skupljanje otpada može biti integriran unutar 
osnovne građevine, izdvojen kao slobodnostojeća 
građevina ili oblikovan kao otvoreni prostor za lociranje 
spremnika za otpad (kontejneri, kante, vreće i drugo)

- slobodnostojeću građevinu i otvoreni prostor za 
lociranje spremnika za otpad treba najmanje 12,0 m 

ks-1 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ 4,8 m E=3 /Po+P+Pk/ 3,5 m E=1

/P/

ks-2 10,0 m E=4
/Po+P+2/ 3,5 m E=1

/P/ 3,5 m E=1
/P/

ks-5 10,0 m E=4
/Po+P+2/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/

ks-6 12,0 m E=5
/Po+P+3/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/

3.2. posebni uvjeti u odnosu na pojedinačnu funkcionalnu 
zonu

3.2.1. područja zona javne i društvene namjene /oznake d, 
d1 - d9/

Članak 56.

(1) Najmanja površina novoformirane pojedinačne građevne 
čestice u zoni i podzonama javne i društvene namjene je 
800,0 m2, a u podzonama se veličina čestice dodatno 
usklađuje s posebnim propisima, ovisno o specifičnoj 
namjeni građevine.

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, površina građevne 
čestice za planiranu srednju školu ne može biti manja od 
10.000,0 m2, a površina ukupnog obrazovnog kompleksa 
koji obuhvaća građevne čestice osnovne škole, srednje 
škole, sportske dvorane i pripadajuće parkirališne površine, 
ne može biti manja od 22.000,0 m2.

(3) Pojedinačna građevna čestica građevine društvenih 
djelatnosti može se povećavati širenjem na područja 
stambenih i mješovitih zona.

(4) Pojedinačna građevna čestica građevina društvenih 
djelatnosti može se formirati zahvaćanjem u površinu 
funkcionalne zone javnog parka /Z1/ i/ili zone javnog 
parkirališta /IS1/, uz uvjet da te površine, i unutar građevne 
čestice društvenih djelatnosti, zadrže svoju izvornu 
namjenu.

Članak 57.

(1) Udaljenost građevina od međa građevne čestice:
- udaljenost od linije regulacije ulice treba uskladiti 

prema građevinskom pravcu ulice, osim ukoliko se 
između linije regulacije i osnovne građevine planira 
uređenje javnog trga ili parka, u kojem slučaju se kod 
pozicioniranja zgrade nije potrebno pridržavati 
građevinskog pravca ulice

- od jedne bočne međe građevine mogu biti odmaknute 
najmanje 1,0 m, a od ostalih susjednih međa najmanje 
½ vlastite visine, ali ne manje od 4,0 m

- izuzetno od alineje 2. ovog stavka:
- postojeće zgrade se mogu rekonstruirati u postojećim 

gabaritima i dograditi u smjeru dvorišta u liniji 
postojećeg zida, bez obzira na njegovu udaljenost od 
bočne međe građevne čestice

- ukoliko je građevna čestica uža od 18,0 m, novu 
zgradu je moguće locirati na jednu bočnu među, kao 
poluugrađenu.

(2) Koeficijent izgrađenosti pojedine građevne čestice može 
najviše iznositi kig = 0,4.

(3) Visina (vijenca) građevina može iznositi:
- najviše 10,0 m za zgrade osnovne namjene
- najviše 3,5 m za slobodnostojeće pomoćne zgrade



Stranica 2872 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

3.2.3. područje obale rijeke mure /oznaka r3/

Članak 60.

(1) Kompleks obaloutvrde s integriranom šetnicom, pješačkim 
trgovima i drugim otvorenim površinama za javne 
manifestacije, rampom za pristup rijeci i spuštanje malih 
plovila, kao i meteorološku postaju moguće je rekonstruirati 
u postojećim gabaritima uz obveznu primjenu posebnih 
propisa iz područja zaštite prirode i ekološke mreže.

(2) U dijelu obale je, na odgovarajućoj poziciji u odnosu na 
utjecaj rijeke, moguće izvesti privezište za mala plovila.

(3) Postojeći montažni ugostiteljski punkt, izveden na dijelu 
šetnice zapadno od centra za kulturu, može se održavati 
kao prizemna drvena gradnja, ukupne površine zatvorenog 
i otvorenog dijela do 40,0 m2.

(4) Unutar područja obale rijeke Mure /oznaka R3/ nije 
dozvoljena gradnja novih građevina, niti postava 
montažnih zatvorenih objekata bilo koje vrste (kontejner, 
kiosk, kamper i slično).

(5) Privremene objekte za javne manifestacije većih dimenzija 
(šatori) i kemijske toalete nije dozvoljeno postavljati 
unutar inundacije rijeke Mure.

3.2.4. područja zona mješovite i stambene namjene /
oznake s, m, m1 i m2/

Članak 61.

(1) Ukoliko je prema odredbama za funkcionalne zone, 
lociranje pojedinih sadržaja ili građevina društvenih 
djelatnosti dozvoljeno u zonama mješovite i stambene 
namjene, uvjeti njihova lociranja i gradnje dodatno se 
utvrđuju prema poglavlju 4. „Uvjeti i način gradnje 
stambenih građevina“.

(2) Oblikovanje građevina društvenih djelatnosti u zonama 
mješovite i stambene namjene potrebno je uskladiti s 
općim značajkama zone u koju se lociraju.

3.2.5. područja gospodarskih zona – poslovne i turističke /
oznake k i T/

Članak 62.

(1) Ovisno o uvjetima pojedine gospodarske zone, pojedine 
sadržaje društvenih djelatnosti, odnosno sporta i rekreacije 
moguće je kao prateće sadržaje locirati unutar zona 
gospodarskih djelatnosti – poslovne i turističke.

(2) Oblikovanje građevina potrebno je uskladiti s općim 
značajkama zone u koju se lociraju.

(3) Uvjeti lociranja i gradnje zgrada utvrđuju se prema 
poglavlju 2. „Uvjeti i način gradnje gospodarskih 
građevina“.

(4) Sportski i rekreacijski sadržaji:
- lociraju se na način da unutar kompleksa čine 

funkcionalnu cjelinu
- ukoliko se njihovo korištenje predviđa za vanjske 

korisnike, poželjno je da ih se koncipira s vlastitim 
pristupom

- otvorena igrališta od sadržaja drugih namjena trebaju 
biti ograđena zaštitnom ogradom

- međusobni utjecaj gospodarskog i sportskog sadržaja i 
u odnosu na buku i druge nepovoljne utjecaje treba 

udaljiti od osnovnih građevina na susjednim građevnim 
česticama.

3.2.2. područja zona sportsko – rekreacijske namjene /
oznake r, r1, r2/

Članak 58.

(1) Najmanja površina novoformirane pojedinačne građevne 
čestice je 600,0 m2, a u podzonama se veličina čestice 
dodatno usklađuje s posebnim propisima, ovisno o 
funkciji.

(2) Pojedinačna građevna čestica sportsko – rekreacijske 
namjene može se povećavati širenjem na područja 
stambenih i mješovitih zona.

Članak 59.

(1) Udaljenost građevina od međa građevne čestice:
- najmanja udaljenost zgrada od linije regulacije ulice je 

5,0 m
- od jedne bočne međe, zgrade mogu biti odmaknute 

najmanje 1,0 m, a od ostalih susjednih međa najmanje 
½ vlastite visine, ali ne manje od 4,0 m

- izuzetno od alineje 2. ovog stavka postojeće zgrade se 
mogu rekonstruirati u postojećim gabaritima i dograditi 
u smjeru dvorišta u liniji postojećeg zida, bez obzira na 
njegovu udaljenost od bočne međe

- udaljenost otvorenih sportskih igrališta od linije 
regulacije ulice treba najmanje iznositi 5,0 m, a u 
odnosu na ostale međe mogu bili odmaknuta od međe li 
locirana na među.

(2) Koeficijent izgrađenosti pojedine građevne čestice koja se 
izdvaja za potrebe gradnje zgrade u funkciji sporta i/ili 
rekreacije može najviše iznositi kig = 0,4.

(3) Visina (vijenca) zgrada može iznositi:
- za kompleks sportskog centra za nogomet s tribinama 

najviše 10,0 m
- za druge pojedinačne zgrade najviše 3,5 m.

(4) Etažnost zgrada može najviše iznositi:
- kompleks sportskog centra za nogomet s tribinama 

najviše 4 etaže i to 1 podrumska i 3 nadzemne etaže 
(E=Po+P+2K)

- druge pojedinačne zgrade najviše 1 etaža (E=P).
(5) Međusobni odnos građevina unutar čestice ovisi o 

funkcionalnom rješenju, a međusobna udaljenost građevina 
treba biti usklađena s propisima za zaštitu od elementarnih 
nepogoda, zaštitu na radu i zaštitu od požara.

(6) Ukoliko se planiraju, parkirališta se obavezno grade kao 
otvorena, a preporuča se da se parkirna mjesta zasjene 
sadnjom stabala.

(7) Pomoćne građevine:
- ako se predviđaju, garaže za vozila u funkciji sportskih 

centara /R1, R2/ trebaju biti integrirane u kompleks ili 
locirane u stražnjem dijelu čestice, odnosno iza pročelja 
osnovne građevine u odnosu na ulicu

- otvoreni prostor za lociranje spremnika za otpad 
(kontejneri, kante, vreće i drugo) treba biti najmanje 
12,0 m udaljen od osnovnih građevina na susjednim 
građevnim česticama.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2873 

(4) Pomoćne građevine je potrebno locirati u stražnjem dijelu 
čestice u odnosu na liniju regulacije, odnosno najmanje 4,0 
m iza linije uličnog pročelja osnovne građevine.

(5) Pojedina pomoćna građevina se, u odnosu na bočne i 
stražnju među čestice, može locirati kao slobodnostojeća 
ili poluugrađena.

Članak 66.

(1) U zoni mješovitog načina gradnje /oznaka gradnje MJ/ na 
čestici je moguće smjestiti jednu osnovnu građevinu, jednu 
prateću građevinu i jednu ili više pomoćnih građevina.

(2) Osnovna građevina se, u odnosu na bočne i stražnju među 
čestice, može locirati kao slobodnostojeća /SS/ ili 
poluugrađena /PU/, odnosno dvojna /D/.

(3) Prateću i pomoćne građevine je potrebno locirati u 
stražnjem dijelu čestice u odnosu na liniju regulacije, 
odnosno najmanje 4,0 m iza linije uličnog pročelja osnovne 
građevine.

(4) Prateća i pomoćne građevine se mogu oblikovati kao 
slobodnostojeće ili kao međusobno dograđene, a u odnosu 
na bočne i stražnju među čestice, kao slobodnostojeće ili 
poluugrađene.

Članak 67.

(1) U zoni visestojećeg (višejediničnog samostojećeg) načina 
gradnje /oznaka gradnje VS/ na čestici je moguće smjestiti 
jednu osnovnu građevinu i jednu ili više pomoćnih 
građevina, a prateća građevina se ne može graditi.

(2) Osnovna građevina se u odnosu na bočne međe čestice 
može locirati kao slobodnostojeća /SS/ ili dvojna /D/.

(3) Pomoćne građevine - individualne garaže oblikovane kao 
unificirani kompleks, je potrebno locirati u stražnjem 
dijelu čestice u odnosu na liniju regulacije, odnosno 
najmanje 4,0 m iza osnovne građevine.

(4) Pomoćne građevine koje služe za boravak na otvorenom 
(sjenica, vrtni paviljon, dječje igralište, fontana, vrtni 
kamin i slične građevine) mogu se locirati u bilo kojem 
dijelu čestice u odnosu na osnovnu građevinu, ali moraju 
biti estetski primjereno oblikovane, a visina (vijenca) im 
ne smije prelaziti 2,50 m.

(5) Pojedina pomoćna građevina se u odnosu na bočne međe 
čestice može se locirati kao slobodnostojeća ili 
poluugrađena.

Članak 68.

(1) U zoni gradnje u kompleksu /oznaka gradnje KS/ građevine 
na čestici je moguće smjestiti jednu osnovnu građevinu s 
jednom ili više zasebnih korisničkih jedinica ili 
arhitektonski kompleks od više međusobno funkcionalno i 
oblikovno usklađenih zgrada.

(2) Osnovna građevina, odnosno ulični dio arhitektonskog 
kompleksa se u odnosu na bočne međe čestice može 
locirati kao slobodnostojeća /SS/, poluugrađena /PU/, 
odnosno dvojna /D/ ili kao zgrada u nizu /N/.

(3) Ukoliko je ulični dio arhitektonskog kompleksa predviđen 
kao zgrada u nizu, do stražnjeg dijela čestice obavezno je 
osigurati sekundarni pristupni put širine najmanje 3,0 m s 
izlazom na javnu prometnu površinu ili haustor širine 3,6 
m za pristup dvorištu čestice s pristupne ulice.

(4) Servisne pomoćne građevine - individualne garaže, 
skladišta i drugo potrebno je locirati u stražnjem dijelu 

smanjiti primjenom odgovarajuće udaljenosti i drugih 
mjera kao što su sadnja živice i slično.

4. uvjeti i način gradnje stambenih građevina

4.1. opći uvjeti

Članak 63.

(1) Graditi se može samo na komunalno uređenom području, 
što minimalno podrazumijeva osiguranje pristupa na 
građevnu česticu s javne prometne površine, mogućnosti 
rješavanja otpadnih voda sa čestice sukladno ovoj Odluci i 
posebnim propisima i drugu komunalnu opremljenost 
ovisno o općim uvjetima odgovarajućeg dijela naselja.

(2) Građevine u higijenskom i tehničkom smislu moraju 
zadovoljiti suvremene arhitektonske standarde i sanitarne 
propise.

Članak 64.

(1) Način gradnje stambenih građevina analogno se odnosi i 
na sve druge građevine u stambenim i mješovitim zonama 
/oznaka namjene S, M, M1 i M2/ i utvrđuje se ovisno o 
lokaciji pojedine građevne čestice prema:

- pripadnosti funkcionalnoj zoni, prema kartografskom 
prikazu broj 1. „Korištenje i namjena površina“

- pripadnosti zoni načina gradnje, prema kartografskom 
prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“

- za izgrađena područja naselja dodatno i prema 
pripadnosti pojedinom karakterističnom uzorku naselja, 
prema kartografskom prikazu broj 3.2. „Karakteristični 
uzorci naselja i prijedlog parcelacije“

- ovisno o posebnim ograničenjima u gradnji, prema 
kartografskom prikazu broj 3.1. Uvjeti korištenja i 
zaštite“.

(2) Način gradnje utvrđuje se ovisno o tome da li se građevna 
čestica i/ili građevina koriste individualno ili kolektivno.

(3) Na građevnim česticama individualnog načina gradnje 
ukupan broj zasebnih korisničkih jedinica na čestici ne 
smije biti veći od 4, a razlikuju se:

- samostojeći (samostojeći individualni) način gradnje /
oznaka gradnje SG/

- mješoviti način gradnje /oznaka gradnje MJ/.
(4) Na građevnim česticama kolektivnog načina gradnje broj 

zasebnih korisničkih jedinica po čestici nije ograničen, a 
razlikuju se

- višestojeći (višejedinični samostojeći) način gradnje  
/oznaka gradnje VS/

- gradnja u kompleksu /oznaka gradnje KS/.

Članak 65.

(1) U zoni samostojećeg načina gradnje /oznaka gradnje SG/ 
na čestici je moguće smjestiti jednu osnovnu građevinu i 
jednu ili više pomoćnih građevina, a prateća građevina se 
ne može graditi.

(2) Osnovna građevina se u odnosu na bočne međe čestice 
može locirati kao slobodnostojeća /SS/, poluugrađena  
/PU/, odnosno dvojna /D/ ili kao ugrađena, odnosno zgrada 
u nizu /N/.

(3) Ukoliko je osnovna građevina predviđena kao zgrada u 
nizu, do stražnjeg dijela čestice obavezno je osigurati 
sekundarni pristupni put širine najmanje 3,0 m s izlazom 
na javnu prometnu površinu.



Stranica 2874 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

4.2. uvjeti formiranja građevnih čestica

Članak 69.

(1) Formiranje novih stambenih građevnih čestica i 
preoblikovanje postojećih, unutar stambenih i mješovitih 
funkcionalnih zona /oznaka funkcionalne zone S, M, M1 i 
postojeća M2/ provodi se, ovisno o zoni gradnje iz 
kartografskog prikaza broj 4. „Način i uvjeti gradnje“, uz 
osiguranje sljedećih minimalnih uvjeta:

čestice u odnosu na liniju regulacije, odnosno iza uličnog 
dijela kompleksa.

(5) Pomoćne građevine koje služe za boravak na otvorenom 
(sjenica, vrtni paviljon, dječje igralište, fontana, vrtni 
kamin i slične građevine) mogu se locirati u bilo kojem 
dijelu čestice u odnosu na osnovnu građevinu, ali moraju 
biti estetski primjereno oblikovane.

(6) Pojedina pomoćna građevina se u odnosu na bočne međe 
čestice može se locirati kao slobodnostojeća ili 
poluugrađena.

individualni naČin gradnje
SAMOSTOJEĆI /OZNAKA GRADNJE SG/ I MJEŠOVITI /oznaka gradnje MJ/

način izgradnje osnovne 
građevine

najmanja širina 
građevne čestice /m/

najmanja dubina 
građevne čestice /m/

najmanja površina 
građevne čestice /m2/

najveći dozvoljeni koe-
ficijent izgrađenosti /

kig/
slobodnostojeće /ss/
prizemne 
do E=Po+P+Pk 16,0 25,0 400,0 0,4

katne
E=Po+P+1 i više 18,0 30,0 540,0 0,4

poluugrađene /pu/ i dvojne /d/
prizemne
do E=Po+P+Pk 12,0 25,0 300,0 0,4

katne
E=Po+P+1 i više 14,0 35,0 420,0 0,4

ugrađene /n/
prizemne
do E=Po+P+Pk 8,0 25,0 200,0 0,5

katne
E=Po+P+1 i više 6,0 25,0 150,0 0,5

kolekTivni naČin gradnje
VIŠESTOJEĆI (VIŠEJEDINIČNI SAMOSTOJEĆI) /oznaka gradnje VS/

način izgradnje osnovne 
građevine

najmanja širina 
građevne čestice /m/

najmanja dubina 
građevne čestice /m/

najmanja površina 
građevne čestice /m2/

najveći dozvoljeni koe-
ficijent izgrađenosti /

kig/
slobodnostojeće /ss/ i dvojne /d/
prizemne i katne
do E=Po+P+1 20,0 30,0 600,0 0,4

višekatne
iznad E=Po+P+1 25,0 40,0 1000,0 0,4

kolekTivni naČin gradnje
GRADNJA U KOMPLEKSU /oznaka gradnje KS/

način izgradnje osnovne 
građevine

najmanja širina 
građevne čestice /m/

najmanja dubina 
građevne čestice /m/

najmanja površina 
građevne čestice /m2/

najveći dozvoljeni koe-
ficijent izgrađenosti /

kig/
slobodnostojeće /ss/, poluugrađene /pu/ i dvojne /d/
prizemne
do E=Po+P+Pk 16,0 25,0 400,0 0,4

katne do
E=Po+P+1+Pk 18,0 30,0 540,0 0,4

višekatne
E=Po+P+2 i više 25,0 40,0 1000,0 0,4

ugrađene /n/
prizemne
do E=Po+P+Pk 12,0 25,0 300,0 0,5

katne do
E=Po+P+1+Pk 14,0 35,0 420,0 0,5

višekatne
E=Po+P+2 i više 18,0 30,0 540,0 0,5



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2875 

(4) Objedinjavanje susjednih građevnih čestica u jednu veću 
moguće je ukoliko se time značajno ne odstupa od 
uobičajene širine i površine građevnih čestica u okruženju.

(5) Moguće je naknadno pripajanje dijelova zemljišta k 
postojećoj, već izgrađenoj građevnoj čestici (proširenje 
gruntišta postojeće izgrađene građevne čestice), a što se 
može odvijati fazno, kroz duži vremenski period.

(6) Proširenja gruntišta građevne čestice pomicanjem njene 
stražnje međe u dubinu bloka (proširenje dvorišnog dijela 
čestice) moguće je bez obzira na to da li je na predmetnoj 
površini proširenja predviđena stambena ili mješovita 
namjena, odnosno proširenje gruntišta građevne čestice u 
funkcionalnoj zoni stambene namjene moguće je i na 
površinu funkcionalne zone mješovite namjene i obrnuto, 
pri čemu priključeni dio preuzima namjenu i način gradnje 
osnovnog dijela čestice.

(7) Ukoliko se u postupku proširenja gruntišta smanjuje 
površina druge građevne čestice, čestica čija površina se 
smanjuje treba zadovoljiti minimalne uvjete iz stavka 2. 
ovog članka.

Članak 71.

(1) Kada je sukladno odredbama posebnih propisa potrebno 
utvrditi površinu zemljišta za redovnu upotrebu postojeće 
građevine osnovne namjene, koja nema formiranu vlastitu 
građevnu česticu, čestica mora sadržavati zemljište ispod 
građevine, površinu za održavanje građevine, površinu za 
privremeno skupljanje komunalnog otpada, površinu za 
smještaj kućnih instalacija, te prostor za smještaj vozila i 
pristup s javne prometne površine.

Članak 72.

(1) U slučaju kada se građevna čestica nalazi uz križanje ulica 
različitog značaja, prilaz s građevne čestice na javnu 
prometnu površinu preporuča se ostvariti preko ulice nižeg 
značaja.

(2) Kolni prilaz do stražnjeg dijela građevne čestice moguće je 
osigurati unutar površine vlastite građevne čestice ili izvan 
površine čestice.

4.3. uvjeti gradnje

Članak 73.

(1) Unutar izgrađenog dijela ulice, građevni pravac određen 
prema širem uličnom potezu, obvezujući je za novu 
građevnu česticu i novu gradnju, odnosno rekonstrukciju, 
zamjenu ili dogradnju postojećih građevina.

(2) Izuzetno, kod zamjenske gradnje u izgrađenom dijelu 
naselja, može se odstupiti od uvjeta iz stavka 1. ovog 
članka, uvlačenjem građevnog pravca:

- ukoliko je to uvjetovano potrebom širenja preuskih 
uličnih koridora

- ukoliko se kao osnovna građevina predviđa građevina 
društvenih djelatnosti, te se između linije regulacije i 
osnovne građevine planira uređenje javnog trga ili 
parka

- ukoliko se kao osnovna građevina predviđa građevina 
trgovačkog sadržaja, te se između linije regulacije i 
osnovne građevine planira uređenje parkirališta.

(2) Za formiranje čestica unutar planirane funkcionalne zone 
mješovite, pretežito poslovne namjene /oznaka namjene 
M2/ primjenjuju se odredbe iz poglavlja 2. „Uvjeti i način 
gradnje gospodarskih građevina“.

(3) Na postojećim građevnim česticama unutar izgrađenih 
stambenih i mješovitih funkcionalnih zona čije dimenzije 
(širina, dubina i/ili površina) su manje od minimalno 
utvrđenih, a na kojima postoji legalno izgrađena građevina, 
nije moguće vršiti daljnja cijepanja čestice kojima bi se 
smanjila površina građevne čestice, a moguće je vršiti 
zamjenu postojeće građevine novom ili rekonstrukciju 
postojećih građevina, u skladu s ostalim uvjetima zone i 
koeficijentom izgrađenosti do najviše kig = 0,40.

(4) Ukoliko se pojedinačna neizgrađena zemljišna čestica, čija 
širina je uža od minimalno određenih, ali se nalazi u 
uličnom nizu slobodnostojećih ili poluugrađenih 
izgrađenih građevnih čestica, čestica se može smatrati 
građevinskom za slobodnostojeću ili poluugrađenu 
gradnju, ukoliko je širine najmanje 12,0 m.

(5) Širina i dubina građevne čestice promatraju se u 
međusobnom odnosu, a prema liniji regulacije mogu biti 
postavljene i obrnuto.

Članak 70.

(1) Neobavezni prijedlog parcelacije građevnih čestica na 
planiranim područjima dan je na kartografskom prikazu 
broj 3.2. „Karakteristični uzorci naselja i prijedlog 
parcelacije“.

(2) Formiranje pojedinačnih građevnih čestica moguće je 
prema danom prijedlogu parcelacije ili drugačije, uz uvjet 
poštivanja sljedećih parametara:

- svaka građevna čestica treba imati najmanje jedan 
neposredni kolni pristup na površinu uličnog koridora 
ili kolnog prilaza /oznake namjene UK i KP/ i kolni 
pristup prilaz stražnjem dijelu čestice, širine najmanje 
3,0 m

- najmanje dimenzije građevnih čestica utvrđuju se 
prema članku 69.

- kod nove parcelacije je potrebno poštivati načelo 
racionalnog korištenja prostora, pri čemu se preporuča 
formiranje čestica neposrednim nastavljanjem jedne do 
druge i korištenje cijele dubine planiranog niza čestica, 
a nije dozvoljeno ostavljanje neiskoristivog zemljišta u 
pozadini čestice

- granice susjednih građevnih čestica treba formirati na 
način da čine među tih dviju građevnih čestica

- između građevnih čestica nije dozvoljeno ostavljati 
međuprostor koji nije moguće iskoristiti u skladu s 
namjenom površina prema UPU, odnosno ukoliko se 
između dviju čestica ostavlja prostor još neutvrđene 
namjene, njegova širina ne može biti manja od 14,0 m

- minimalna širina građevne čestice, za slobodnostojeću i 
poluugrađenu gradnju, na liniji regulacije ne može biti 
manja od 10,0 m

- oblik pojedine građevne čestice nije ograničen, uz uvjet 
da se idejnim projektom zahvata u prostoru dokaže 
svrsishodnost unutarnje organizacije čestice.

(3) Formirana ili izgrađena građevna čestica može se naknadno 
cijepati na više manjih, pod uvjetom da sve čestice koje se 
u takvom postupku cijepanja formiraju, zadovolje 
minimalne uvjete iz stavka 2. ovog članka.



Stranica 2876 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 76.

(1) Ukoliko su od međe udaljene manje od 3,0 m, građevine 
prema toj međi ne mogu imati predviđene otvore.

(2) Otvorima se u smislu stavka 1. ovoga članka ne smatraju:
- prozori ostakljeni neprozirnim staklom, najveće 

veličine 60 x 60 cm, izvedeni kao otklopni prema 
unutra,

- dijelovi zida od staklene opeke ili sličnog neprozirnog 
monolitnog materijala, bez obzira na veličinu zida,

- ventilacijski otvori najvećeg promjera 20 cm, odnosno 
stranice 15 x 20 cm, a kroz koje se ventilacija odvija 
prirodnim putem i kroz koji nije moguće ostvariti 
vizualni kontakt.

(3) Najmanja udaljenost slobodnostojeće građevine od bočne 
međe prema kojoj nema predviđene otvore utvrđuje se kao 
širina strehe, uz uvjet da se odvodnja krovnih voda riješi na 
vlastitu česticu, te da pozicija građevine omogućava 
postizanje propisanog razmaka između građevina na 
susjednim česticama.

Članak 77.

(1) Obveza izgradnje poluugrađenih građevina odnosi se na 
građevne čestice koje uzdužno graniče s građevnim 
česticama širine od 8,0 do 12,0 m.

(2) Ako se građevine grade na međi sa susjednom građevnom 
česticom, trebaju biti oblikovane na način:

- da je prema susjednoj čestici izgrađen vatrootporni zid, 
odnosno da su zadovoljeni posebni uvjeti zaštite od 
prijenosa požara s građevine na okolne građevine i 
druge objekte

- da se kod osnovnih i pratećih građevina u zidu prema 
susjednoj čestici ne izvode otvori u dubinu do 10,0 m 
od građevnog pravca

- da se kod pomoćnih građevina u zidu prema susjednoj 
čestici ne izvode otvori

- da se odvod krovne vode i snijega s građevine riješi na 
pripadajućoj joj čestici.

Članak 78.

(1) Prateće i pomoćne građevine se na pojedinoj građevnoj 
čestici mogu graditi ukoliko:

- je to predviđeno prema uvjetima funkcionalne zone
- su namjene zasebnih korisničkih jedinica unutar 

osnovne i prateće građevine kompatibilne
- je osnovna građevina postojeća ili da se predviđa 

istovremena gradnja osnovne i prateće građevine.

Članak 79.

(1) U slučaju gradnje zgrade koja sadrži najmanje 3 stana i 
dodatno barem jednu zasebnu korisničku jedinicu druge 
namjene, stambeni dio zgrade treba imati vlastiti ulaz i 
stubište odvojeno od dijelova kompleksa drugih namjena.

(2) Osim prema stavku 1 ovog članka, isključivo u zoni 
gradnje u kompleksu /oznaka gradnje KS/ stambene 
jedinice se mogu predvidjeti i na način da imaju vlastiti 
vanjski ulaz, neovisan od zajedničkog stambenog stubišta.

Članak 80.

(1) Ukoliko se prema uvjetima pojedine funkcionalne zone 
stambene ili mješovite namjene, na pojedinačnoj čestici 
mogu graditi gospodarske građevine s potencijalnim 

Članak 74.

(1) Kod nove gradnje na planiranim površinama:
- u zonama individualnog načina gradnje /oznaka gradnje 

SG i MJ/ građevni pravac na koji se obavezno locira 
ulično pročelje osnovne građevine na čestici utvrđuje 
se s najmanje 5,0 i najviše 10,0 m uvučeno od linije 
regulacije

- u zonama visestojećeg (višejediničnog samostojećeg) 
načina gradnje /oznaka gradnje VS/ ulično pročelje 
treba biti od linije regulacije glavne gradske ulice 
uvučeno najmanje 15,0 m, a od sabirnica i ostalih ulica 
najmanje za visinu (vijenca) zgrade

- u zonama gradnje u kompleksu /oznaka gradnje KS/ 
ulično pročelje treba biti najmanje 6,0 m uvučeno od 
linije regulacije.

(2) Uličnim pročeljem smatra se vanjska zidna ploha najbliža 
liniji regulacije, bez obzira na namjenu tog dijela građevine.

(3) Vanjskom zidnom plohom smatraju se i drugi veliki plošni 
oblikovni elementi bez obzira na stupanj perforiranosti, 
kao što su vanjske ravnine lođa, galerija, stubišnih 
vertikala, kontinuiranih vertikalnih brisoleja i drugih 
tipova zaštitnih panela, a ne smatraju se pojedinačni 
konzolni istaci kao što su pojedinačni balkoni, nadstrešnice 
nad ulazom, prozorski istaci i slično.

Članak 75.

(1) Udaljenost osnovne građevine od jedne bočne međe treba 
biti:

- za slobodnostojeće građevine najmanje 3,0 m
- za poluugrađene i dvojne građevine najmanje 4,0 m.

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka udaljenost osnovne 
građevine u području visestojećeg načina gradnje /oznaka 
gradnje VS/ od svih međa čestice, izuzev uličnih za koje se 
primjenjuju udaljenosti od linije regulacije iz prethodnog 
članka, treba biti:

- najmanje ½ visine (vijenca) građevine
- ako se predviđa dvojna zgrada, locira se na jednoj 

bočnoj međi.
(3) Međusobna udaljenost građevina na susjednim građevnim 

česticama, građenih kao slobodnostojeće ili poluugrađene, 
odnosno dvojne, ne može biti manja od:

- 4,0 m za prizemne građevine (etažnosti do E=Po+P+Pk)
- 6,0 m za katne građevine (etažnosti do E=Po+P+1K+Pk)
- ½ visine (vijenca) više građevine, tj. za građevine 

kojima je visina (vijenca) viša od 7,00 m.
(4) Izuzetno od prethodnog stavka:

- u izgrađenim dijelovima naselja, postojeća udaljenost 
građevina do međe susjedne čestice, kao i postojeća 
udaljenost između građevina na susjednim česticama, 
može se zadržati iako su manje od utvrđenih ovim 
člankom, ukoliko se radi o zamjenskoj gradnji ili 
rekonstrukciji, odnosno dogradnji u produžetku 
postojeće građevine u smjeru dvorišta,

- prateće i pomoćne građevine u stražnjim dijelovima 
građevnih čestica, mogu se locirati i na manjim 
međusobnim udaljenostima, ukoliko se tehničkim 
mjerama osigura zaštita od prijenosa požara s jedne na 
drugu građevinu.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2877 

uzorka naselja iz poglavlja 7.3.1. „Karakteristični uzorci 
naselja - dozvoljene transformacije“.

(2) Ulična ograda pojedinačne čestice može se graditi na liniji 
regulacije ili u slučaju kosog terena ili izlomljene linije 
regulacije i dublje unutar građevne čestice.

(3) Ukoliko se linija regulacije u postojećoj ulici nanovo 
utvrđuje, udaljenost vanjskog ruba ulične ograde od osi 
ceste mora iznositi najmanje:

- kod državne ceste 10,0 m
- kod županijske ceste 8,0 m
- kod lokalne i nerazvrstane ceste 5,0 m
- kod ostalih cesta i poljskih putova 3,5 m.

(4) Pješački i kolni ulazi trebaju biti riješeni na način da se 
ograda otvara na vlastitu građevnu česticu.

(5) Visina ulične ograde može biti:
- u planiranim zonama ukupno do 1,20 m, a puno 

podnožje do 0,5 m
- u postojećim ulicama tradicijski viših ograda najviše do 

1,50 m.
(6) Iznimno, ulične ograde mogu biti više kada je to nužno 

radi zaštite građevine ili radi zaštite od izlijetanja životinja 
na javnu površinu.

(7) Ograde na međi prema susjednim česticama mogu biti 
najviše do 2,0 m visine, mjereno od niže kote terena 
susjednih građevnih čestica.

(8) Ukoliko se umjesto ograde sadi živica, ona mora u cijelosti 
biti unutar vlastite čestice.

Članak 84.

(1) Teren oko građevine, potporni zidovi, terase, stube i druge 
elemente uređenja okoliša građevina treba izvesti na način 
da se ne narušava izgled naselja, te da se onemogući 
otjecanje vode na štetu susjednog zemljišta, odnosno 
susjednih građevina.

(2) Najveća visina potpornog zida ne može biti veća od 2,0 m.
(3) U slučaju da je potrebno graditi potporni zid veće visine, 

tada ga je potrebno izvesti u terasama.

Članak 85.

(1) Moguća visina i etažnost pojedine građevine utvrđuje se 
ovisno o zoni načina gradnje unutar kojeg se pojedina 
građevna čestica nalazi, prikazanoj na kartografskom 
prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“ i prema sljedećoj 
tabeli:

negativnim utjecajem, takve građevine je potrebno 
najmanje 20,0 m odmaknuti od najbližeg stambenog 
prostora, prostora javnih i društvenih djelatnosti, kao i 
drugih vrsta stacionara i prostora za cjelodnevni boravak 
(turistički smještajni prostori, domovi za starije i nemoćne 
i slično).

(2) Gospodarski pristupi, ulazi u građevine, gospodarska 
dvorišta i drugi servisni prostori trebaju se locirati u 
stražnjim dijelovima čestica u odnosu na liniju regulacije, 
odnosno oblikovati na drugi način kojim se osigurava 
zaklonjenost servisnog prostora od pogleda s ulice.

Članak 81.

(1) Ukoliko prema uvjetima funkcionalne zone stambene 
namjene, na pojedinačnoj čestici može graditi gospodarski 
sklop poljoprivrednog gospodarstva ili pojedinačna 
poljoprivredna građevina, treba ih se locirati u stražnjem 
dijelu građevne čestice, prema uvjetima gradnje za prateće 
i pomoćne građevine, te uz poštivanje sljedećih posebnih 
uvjeta:

- visina silosa koji se gradi kao pomoćna građevina uz 
prateću građevinu poljoprivredne namjene može 
najviše iznositi 7,0 m

- visina spremišta poljoprivrednih strojeva i/ili proizvoda 
koji se gradi kao prateća ili pomoćna građevina 
poljoprivredne namjene može najviše iznositi 4,80 m

- prostori za držanje životinja, gnojišta i prostori za 
kompost, trebaju biti najmanje 12,0 m udaljeni od 
stambenih prostora, prostora javnih i društvenih 
djelatnosti, kao i drugih vrsta stacionara i prostora za 
cjelodnevni boravak (turistički smještajni prostori, 
domovi za starije i nemoćne i slično)

- pčelinjaci trebaju zadovoljiti posebne uvjete lociranja 
iz Pravilnika o držanju pčela i katastru pčelinje paše 
(“Narodne novine”, br. 18/08, 29/13, 42/13 i 65/14).

Članak 82.

(1) Najveća dozvoljena visina nadozida potkrovlja je 1,20 m 
iznad gornje plohe stropne konstrukcije donje etaže, 
odnosno ukoliko je nadozid veće visine etaža se smatra 
katom.

(2) Najveća dozvoljena visina atike je 0,80 m iznad vijenca 
zgrade.

Članak 83.

(1) Građevne čestice se mogu ograđivati, osim ukoliko gradnja 
ograda nije zabranjena radi poštivanja karakterističnog 

individualni naČin gradnje
oznaka načina 

gradnje
osnovna građevina prateća građevna pomoćne građevine

visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/
samosTojeći (INDIVIDUALNI SAMOSTOJEĆI) /oznaka sg/

sg 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/
mješoviTi /oznaka mj/

mj 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ 4,8 m E=3 /Po+P+Pk/ 3,5 m E=1

/P/
kolekTivni naČin gradnje

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina prateća građevna pomoćne građevine
visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/



Stranica 2878 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

kako bi se dokazala mogućnost lociranja sve postojeće i 
planirane linijske infrastrukture na propisanim 
međusobnim razmacima.

(6) Međusobni razmaci linijske komunalne infrastrukture 
utvrđuju se prema uvjetima zaštite određene posebnim 
propisima.

Članak 88.

(1) Ostale građevine infrastrukturnih sustava 
(transformatorske, telekomunikacijske, plinske, 
prepumpne stanice i druge slične građevine) mogu se 
graditi kao prigrađene ili ugrađene u osnovnu ili prateću 
građevinu, kao slobodnostojeće pomoćne građevine ili se 
za njih mogu formirati vlastite građevne čestice, ukoliko je 
takva mogućnost predviđena za pojedinu funkcionalnu 
zonu.

(2) Ukoliko se građevine infrastrukturnih sustava prigrađuju 
ili ugrađuju u osnovnu ili prateću građevinu, smatraju se 
pomoćnim prostorom zgrade, odnosno integralnih dijelom 
zgrade.

(3) Uvjeti za gradnju građevine infrastrukturnih sustava kao 
slobodnostojećih pomoćnih građevina na čestici:

- od najmanje jednog kolnog ulaza na građevnu česticu 
do slobodnostojeće građevine infrastrukturnih sustava 
treba omogućiti slobodan kolni pristup širine najmanje 
3,0 m

- građevinu infrastrukturnih sustava treba locirati iza 
uličnog pročelja osnovne građevine

- izuzetno od prethodne alineje, ukoliko je ulično pročelje 
osnovne građevine značajnije uvučeno od linije 
regulacije, građevinu infrastrukturnih sustava treba od 
linije regulacije uvući za najmanje 5,0 m

- udaljenost građevine infrastrukturnih sustava od 
građevina na istoj i na susjednim česticama treba 
iznositi najmanje ½ visine infrastrukturne građevine

- udaljenost građevine od jedne bočne međe treba iznositi 
najmanje 4,0 m, a od ostalih najmanje 1,0 m

- ukoliko je građevinu iz sigurnosnih razloga potrebno 
ograditi, ogradu treba izvesti kao prozračnu, od 
prefabriciranih žičanih elemenata, visine najviše do 
1,80 m.

(4) Uvjeti za gradnju građevine infrastrukturnih sustava na 
vlastitoj čestici

- građevna čestica koja se formira za pojedinu građevinu 
infrastrukturnih sustava treba biti odgovarajuće 
veličine, odnosno koeficijent izgrađenosti takve čestice 
može najviše iznositi kig=0,6

- građevna čestica treba imati neposredni kolni pristup 
širine najmanje 3,0 m s javne prometne površine, te 

višesTojeći (VIŠEJEDINIČNI SAMOSTOJEĆI) /oznaka vs/

vs-1 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/

vs-2 10,0 m E=5 /
Po+P+2+Pk/ ne može se graditi 3,5 m E=1

/P/
gradnja u kompleksu /oznaka ks/

oznaka načina 
gradnje

osnovna građevina ili
ulični dio kompleksa

prateća građevina ili
dvorišni dio kompleksa pomoćne građevine

visina /Vos/ etažnost /Eos/ visina /Vpr/ etažnost /Epr/ visina /Vpo/ etažnost /Epo/

ks-1 7,0 m E=4 /
Po+P+1+Pk/ 4,8 m E=3 /Po+P+Pk/ 3,5 m E=1

/P/

5. uvjeti uređenja, odnosno gradnje i rekonstrukcije i 
opremanja prometne, telekomunikacijske i komunalne 

mreže s pripadajućim objektima i površinama

5.1. opći uvjeti gradnje infrastrukture

Članak 86.

(1) Funkcionalne zone rezervirane za gradnju cestovnih i 
željezničkih infrastrukturnih koridora i infrastrukturnih 
građevina koje zauzimaju veće površine, prikazane su na 
kartografskom prikazu broj 1. „Korištenje i namjena 
površina“.

(2) Trase linijske komunalne infrastrukture, lokacije 
pojedinačnih građevina i značajke infrastrukturnih mreža, 
prikazane su, ovisno o vrsti infrastrukturnog sustava, na 
sljedećim kartografskim prikazima iz grupe 2. „Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža“:

- prometni sustav na kartografskom prikazu broj 2.1 
„Promet“

- vodnogospodarski sustav na kartografskom prikazu 
broj 2.2. „Vodnogospodarski sustav“

- energetski i komunikacijski sustavi na kartografskom 
prikazu broj 3.3. „Energetski i komunikacijski sustavi“.

(3) Građevine infrastrukturnih sustava grade se na temelju 
projektne dokumentacije i u skladu s posebnim propisima 
– zakonima, pravilnicima i tehničkim normativima.

Članak 87.

(1) Linijsku infrastrukturu u pravilu je potrebno locirati unutar 
javnih površina, prvenstveno unutar uličnih koridora, a 
lociranje linijske infrastrukture unutar površina drugih 
namjena ovisi o uvjetima pojedine funkcionalne zone.

(2) Pozicija pojedine planirane linijske infrastrukture 
prikazana u kartografskim prikazima iz grupe 2. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža“ određena je 
približno, a točne pozicije se određuju projektom.

(3) Radi racionalnijeg korištenja prostora, pozicioniranje 
linijske infrastrukture mreže treba predvidjeti jednostrano 
u ulici, a ukoliko bi to prouzročilo nepotrebna prekapanja 
prometnice, obostrano.

(4) Rekonstrukciju i modernizaciju linijske infrastrukture 
preferira se vršiti unutar istih koridora, osim ukoliko 
izmještanje ne osigurava racionalnije korištenje prostora 
ili bolje funkcioniranje infrastrukturnog sustava.

(5) U svakom projektu rekonstrukcije postojeće ili gradnje 
nove linijske infrastrukture, potrebno je prikazati poprečni 
presjek uličnog koridora i osim za projektiranu utvrditi 
poziciju i za sve ostale postojeće i planirane linijske 
infrastrukturne građevine (cjevovode, kablove i drugo), 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2879 

Članak 91.

(1) Unutar i u kontaktnom prostoru obuhvata UPU izvedena je 
ili planirana sljedeća cestovna prometna infrastruktura 
državnog i županijskog značaja:

- postojeći stalni međunarodni granični cestovni prijelaz 
I. kategorije Mursko Središće – Petišovci,

- postojeća državna cesta 209 Čakovec (D20) – Šenkovec 
– GP Mursko Središće, s pripadajućim građevinama i 
uređajima,

- planirana moguća građevina – nova trasa državne ceste 
209 - GP Mursko Središće – Čakovec – čvor Sveti Križ 
autoceste D3 Zagreb – Goričan, u ovom dijelu trase 
predviđena kao obilaznica Murskog Središća i novi 
most na Muri sa spojem na međunarodni granični 
cestovni prijelaz I. kategorije sjeverno od Mure,

- ŽC 2003 - G.P. Bukovje (gr. R. Slovenije) – Sv. Martin 
na Muri – M. Središće – Miklavec – Turčišće – Hodošan 
(D3).

- LC 20003 - Mursko Središće (D209) – želj. kolodvor 
– Brezje – Brodec (L20019).

(2) Zaštitni pojasevi pojedine prometnice određeni su 
odredbama Zakona o cestama („Narodne novine“ broj 
84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), ovisno o razini 
značaja prometnice.

(3) Posebni zaštitni pojas obilaznice Murskog Središća, do 
njenog konačnog lociranja u prostoru, iznosi 100,0 m od 
planirane osi obilaznice, te se do toga zabranjuje svaka 
gradnja unutar predmetnog pojasa, izuzev infrastrukturnih 
zahvata, za koje je potrebno ishoditi odobrenje od nadležne 
uprave za ceste.

(4) Sve zahvate unutar zaštitnog pojasa prometnica 
kategoriziranih kao državne, županijske ili lokalne ceste 
potrebno je provoditi prema posebnim uvjetima nadležne 
uprave za ceste u skladu sa Zakonom o cestama („Narodne 
novine“ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), a 
priključke na njih je potrebno predvidjeti prema Pravilniku 
o uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza 
na javnu cestu („Narodne novine“ br. 95/14).

Članak 92.

(1) Uz prometnice u gospodarskim zonama istočno od 
produžetka Poljske ulice, unutar uličnih koridora ili na 
pojedinačnim građevnim česticama, mogu se postavljati 
reklamni panoi, kao slobodnostojeće konstrukcije s 
reklamnom površinom iznad 6,0 m2 do najviše 12,0 m2, 
pod uvjetom da ne smanjuju prometnu vidljivost ulica i na 
način da im minimalna udaljenost bude:

- od osi kolnika 7,0 m,
- od ruba pješačke ili biciklističke staze 2,5 m.

(2) Reklamni panoi ukupne površine do 3,0 m2, (u ukupnu 
površinu se uračunava reklamna površina i postolje) mogu 
se postavljati na pojedinačnim građevnim česticama u 
zonama stanovanja i mješovite namjene, na način:

- da ne smanjuju prometnu preglednost prilaza čestici i 
parkirališnim površinama,

- da su od linije regulacije udaljeni najmanje 1,5 m,
- da su od građevina na susjednim česticama udaljeni 

najmanje 3,0 m.
(3) Reklamni panoi ukupne površine iznad 3,0 m2, (u ukupnu 

površinu se uračunava reklamna površina i postolje) u 

unutar površine čestice prostor za parkiranje servisnog 
vozila

- građevinu infrastrukturnih sustava treba locirati na 
način da s ulične strane prati građevinsku liniju 
osnovnih građevina unutar ulice,

- izuzetno od prethodne alineje, ukoliko se građevinska 
linija ulice ne može jednoznačno odrediti, ili je 
građevinska linija ulice značajnije uvučena od linije 
regulacije, građevinu infrastrukturnih sustava treba od 
linije regulacije uvući za najmanje 5,0 m

- udaljenost građevine od jedne bočne međe treba iznositi 
najmanje 4,0 m, a od ostalih najmanje 1,0 m

- udaljenost građevine infrastrukturnih sustava od 
okolnih građevina treba iznositi najmanje ½ visine 
infrastrukturne građevine

- ukoliko je građevinu iz sigurnosnih razloga potrebno 
ograditi, ogradu treba postaviti unutar vlastite čestice 
(na međi ili uvučeno od međe) i izvesti kao prozračnu, 
od prefabriciranih žičanih elemenata, visine najviše do 
1,80 m.

(5) Na istoj zasebnoj građevnoj čestici moguće je locirati više 
građevina infrastrukturnih sustava, ukoliko su međusobno 
kompatibilne (više trafostanica i slično) pri čemu se 
njihova međusobna udaljenost utvrđuje ovisno o širini 
zaštitnog pojasa infrastrukturnih građevina, prema 
posebnim propisima.

(6) Slobodnostojeće nadzemne građevine infrastrukturnih 
sustava ne smiju se locirati na udaljenosti manjoj od 30,0 
m od građevina kulturno – povijesnih vrijednosti.

Članak 89.

(1) Planirana površina rezervirana za lociranje linijske 
infrastrukture /oznaka namjene – IS6/, locirana uz južnu 
granicu građevinskog područja Murskog Središća, 
rezervira se za slučaj potrebe polaganja podzemne linijske 
infrastrukture državne, magistralne ili lokalne razine, za 
koju u trenutku izrade UPU nije iskazan interes.

5.2. uvjeti gradnje prometne mreže

5.2.1 cestovni i pješački promet

Članak 90.

(1) Cestovni i pješački promet obuhvaća sve kolne i pješačke 
površine unutar naselja, bez obzira da li su za njih posebno 
rezervirane površine ili ih se predviđa kao servisni prostor 
namijenjen prometu unutar pojedinačnih građevnih 
čestica, a mogu biti:

- ulični koridori /oznaka UK/
- kolni prilazi /oznaka KP/
- pješačke staze izvan uličnih koridora /oznaka PS/
- javno parkiralište i druga veća parkirališta /oznaka 

namjene – IS1/
- postaja za opskrbu vozila gorivom /oznaka namjene – 

IS4/
- površine namijenjene prometu unutar pojedinačnih 

građevnih čestica u drugim funkcionalnim zonama 
(parkirališta, parkirališne i garažne zgrade, nogostupi, 
trgovi i druge pješačke ili kolne površine).

(2) U odnosu na stanje izvedenosti, površine iz stavka 1. ovog 
članka dijele se na postojeće i planirane površine.



Stranica 2880 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 95.

(1) Sabirne ulice osiguravaju povezivanje dijelova naselja 
međusobno i usmjeravanje prometa prema glavnim 
ulicama.

(2) Sabirne ulice obavezno sadrže kolnik odgovarajuće širine 
za dvostrani promet, dimenzioniran za dostavni teretni 
promet i pješačke površine predviđene s obje strane 
kolnika, pri čemu se preporuča da barem jedna bude 
dimenzionirana kao pješačko – biciklistička staza.

(3) Širina planiranih uličnih koridora sabirnih ulica treba 
iznositi najmanje 12,0 m, osim u dijelovima gdje planirane 
trase prolaze kroz izgrađeni dio naselja, gdje koridor može 
biti i uži, ali ne manje od 10,0 m.

(4) Kod postojećih sabirnih ulica, smještaj kolnika, 
biciklističkih i pješačkih površina odgovarajuće širine, 
treba prilagoditi postojećem koridoru, ali svugdje gdje je 
to moguće poželjno je ulični koridor proširiti tako da se 
približi standardu iz stavka 3. ovog članka.

(5) Unutar koridora sabirnih ulica moguća je izvedba 
parkirališnih površina s neposrednim pristupom s kolnika, 
pri čemu se preporuča primjena uzdužnog tipa parkiranja.

(6) Unutar koridora sabirnih ulica mogu se na odgovarajućim 
lokacijama izvesti stajališta javnog autobusnog prijevoza.

Članak 96.

(1) Ostale ulice osiguravaju pristup do pojedinačnih 
građevinskih čestica, a dijele se na:

- standardne ulice
- slijepe ulice.

(2) Standardne ulice obavezno sadrže kolnik odgovarajuće 
širine za dvostrani promet, dimenzioniran za dostavni 
teretni promet i pješačke površine predviđene s obje strane 
kolnika.

(3) Izuzetno, u standardnim ulicama se pješačke površine se 
mogu izvesti samo s jedne strane kolnika ukoliko s druge 
strane nema predviđenih građevnih čestica.

(4) Širina planiranih uličnih koridora standardnih ulica treba 
iznositi najmanje 10,0 m, osim u dijelovima gdje planirane 
trase prolaze kroz izgrađeni dio naselja, gdje koridor može 
biti i uži, ali ne manje od 7,0 m.

(5) Slijepe ulice obavezno sadrže kolnik odgovarajuće širine 
za dvostrani promet, jedno okretište ili ugibalište i 
najmanje jednu pješačku stazu, te ne smiju imati ukupnu 
dužinu veću od 150,0 m.

(6) Širina planiranih uličnih koridora slijepih ulica treba 
iznositi najmanje 7,0 m.

(7) Ukoliko su u postojećim ulicama širine koridora manje od 
navedenih u stavcima 4. i 6. ovog članka, treba proširiti 
koridore ili uvesti prometni režim jednosmjernog prometa, 
odnosno kod slijepih ulica uvesti ograničenje pristupa na 
stanare, interventna vozila i vozila komunalnih servisa.

(8) Unutar koridora standardnih ulica moguća je izvedba 
parkirališnih površina s neposrednim pristupom s kolnika, 
pri čemu se preporuča primjena uzdužnog tipa parkiranja.

Članak 97.

(1) Najmanja udaljenost linije regulacije ulice od ruba kolnika 
treba osigurati mogućnost izgradnje odvodnog jarka, 
usjeka, nasipa, bankine i nogostupa, a ne može biti manja 
od 1,6 m.

zonama stanovanja i mješovite namjene mogu se postavljati 
isključivo kao obješeni ili naslikani na pročeljima zgrada.

(4) Unutar površina rekreacijskih zona, parkova i dječjih 
igrališta /oznake namjene R, Z1 i Z2/ ne mogu se postavljati 
reklamni panoi.

5.2.1.1. Ulični koridor /oznaka namjene – UK/

Članak 93.

(1) Ulični koridori osnova su cestovnog prometa unutar 
naselja, a formiraju se radi izgradnje prometnica, pješačkih 
i biciklističkih staza, zelenih površina, trasiranja 
komunalnih infrastrukturnih mreža opskrbe vodom, 
plinom, električnom energijom, javnom rasvjetom, 
fiksnom telekomunikacijskom mrežom, te sustavima za 
odvodnju otpadnih i oborinskih voda.

(2) Ulični koridori se formiraju kao građevne čestice prometne 
infrastrukture, a mogu se:

- formirati i graditi fazno u linearnim segmentima
- graditi fazno u odnosu na predviđene prometne 

površine, pri čemu se potrebno pridržavati utvrđenih 
minimalnih širina koridora i pojedine prometne 
površine u odnosu na utvrđenu kategoriju ulice.

(3) Ulični koridori se s obzirom na značaj ulice svrstavaju u 3 
kategorije označene na kartografskom prikazu 2.1. 
„Promet“:

- glavna gradska ulica
- sabirna ulica ili sabirnica
- ostale ulice.

(4) Unutar uličnih koridora kolne površine je potrebno izvesti 
kao asfaltirane, a pješačke i pješačko-biciklističke površine 
kao asfaltirane ili opločene odgovarajućom podnom 
oblogom.

Članak 94.

(1) Glavne gradske ulice određuju glavni kolni prometni 
smjerovi unutar naselja, s obzirom na povezivanje naselja 
prema okolnom prostoru ili na međusobno povezivanje 
stambenih i gospodarskih zona.

(2) Sve državne i županijske ceste koje prolaze kroz naselje 
kategorizirane su kao glavne gradske ulice.

(3) Glavne gradske ulice obavezno sadrže kolnik odgovarajuće 
širine za dvostrani promet dimenzioniran za tranzitni 
teretni promet i pješačke površine predviđene s obje strane 
kolnika, od kojih barem jedna mora biti dimenzionirana 
kao pješačko – biciklistička staza.

(4) Širina planiranih uličnih koridora glavnih gradskih ulica 
treba iznositi najmanje 15,0 m, osim u dijelovima gdje 
planirane trase prolaze kroz izgrađeni dio naselja, gdje 
koridor može biti i uži, ali ne manje od 10,0 m.

(5) Kod postojećih glavnih gradskih ulica, smještaj kolnika, 
biciklističkih i pješačkih površina odgovarajuće širine, 
treba prilagoditi postojećem koridoru, ali svugdje gdje je 
to moguće poželjno je ulični koridor proširiti tako da se 
približi standardu iz stavka 4. ovog članka.

(6) Unutar koridora glavnih gradskih ulica nije dozvoljena 
izvedba parkirališnih površina.

(7) Unutar koridora glavnih gradskih ulica mogu se na 
odgovarajućim lokacijama izvesti stajališta javnog 
autobusnog prijevoza.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2881 

5.2.1.2. Pješačke staze izvan uličnih koridora /oznaka PS/

Članak 101.

(1) Pješačke staze izvan uličnih koridora, kao površine 
rezervirane za pješački promet u vidu šetnica ili pješačkih 
prečica, te za servisni pristup obradivim površinama, 
označene su na kartografskom prikazu 2.1. „Promet“.

(2) Pješačke površine izvan uličnih koridora mogu se 
mjestimično proširivati u pješačke trgove, odmorišta s 
klupama za sjedenje i površine za održavanje javnih 
manifestacija.

(3) Osim naznačenih pješačkih staza, unutar rekreacijskih 
površina, površina zaštitnog i urbanog zelenila mogu se 
dodatno uređivati pješačke staze i šetnice.

(4) Ukoliko je prostorno moguće, širinu pješačke staze treba 
dimenzionirati na mogućnost mimoilaženja dvije osobe.

(5) Pješačke staze izvan uličnih koridora trebaju imati hodnu 
površinu izvedenu kao asfaltiranu, opločenje betonskim 
opločnicima ili kao zemljanu, zatravnjenu stazu, odnosno 
put.

5.2.1.3. Javna parkirališta i druga veća parkirališta /oznaka 
namjene – IS1/

Članak 102.

(1) Površine za postojeća i planirana javna i druga veća 
parkirališta osobnih vozila rezervirane su prema 
naznačenom na kartografskom prikazu 2.1. „Promet“.

(2) Osim navedenih rezerviranih parkirališta, prema istim 
uvjetima moguće je graditi i parkirališta (javna ili druga) 
izdvajanjem čestica za tu namjenu iz površina stambenih, 
mješovitih i gospodarskih zona /oznake namjene S, M, 
M1, M2, I, K i T/ i dodatno i iz površine sportskog centra 
za nogomet /oznaka namjene R1/.

(3) U kategoriju javnog parkirališta ubrajaju se i taksi 
stajališta.

Članak 103.

(1) Sva javna i druga veća parkirališta prema prethodnom 
članku trebaju se dimenzionirati na najmanje 10 
pojedinačnih parkirnih mjesta za osobna vozila, te 
projektirati sukladno posebnim propisima i na način da se 
priključak parkirališta na javnu cestu predvidi kao 
zajednički, odnosno nije dozvoljeno neposredno parkiranje 
s ulice na pojedinačno parkirališno mjesto.

(2) Javna parkirališta osim mjesta za osobna vozila mogu 
sadržavati i mjesta za manja dostavna vozila i kraće 
zadržavanje autobusa.

5.2.1.4. Postaja za opskrbu vozila gorivom /oznaka namjene 
– IS4/

Članak 104.

(1) Površina postojeće postaje za opskrbu vozila gorivom 
označena je na kartografskom prikazu 2.1. „Promet“.

(2) Osim označene, postaje za opskrbu vozila gorivom 
moguće je dodatno graditi i izdvajanjem čestica za tu 
namjenu iz mješovitih, pretežito poslovnih i gospodarskih 
proizvodnih i poslovnih zona /oznake namjene M2, I i K/ 
prema uvjetima za formiranje čestica i gradnju u navedenim 
zonama.

(2) Ne dozvoljava se izgradnja građevina, zidova i ograda, te 
podizanje nasada koji sprečavaju proširivanje preuskih 
ulica, uklanjanje oštrih zavoja, te zatvaraju vidno polje 
vozača.

(3) Sve prometne površine, a posebno one koje koriste pješaci, 
trebaju biti izvedene bez arhitektonskih barijera.

Članak 98.

(1) Neovisno o uvjetima za pojedinu kategoriju ulice, u svim 
ulicama koje osiguravaju prilaz česticama unutar 
gospodarskih zona, širina, radijusi i nosivost kolnika 
trebaju biti dimenzionirani za teški tranzitni promet, a 
pješačke i pješačko-biciklističke staze izvedene uzdignuto 
od kolnika ili odvojene zelenom površinom.

Članak 99.

(1) Kolnici u uličnim koridorima trebaju imati najmanju 
kolovoznu širinu 5,5 m (za dvije vozne trake), odnosno 3,5 
m (za jednu voznu traku).

(2) Jedna vozna traka može se graditi iznimno za:
- za dvosmjerni promet postojeće ulice iz kategorije 

slijepe ulice, na preglednom prostoru i s ograničenim 
brzinom kretanja, te pod uvjetom da se uredi po jedno 
ugibalište, odnosno okretište na svakih 100,0 m,

- za jednosmjerni promet, ukoliko se u izgrađenom dijelu 
naselja predviđa regulacija ulice kao jednosmjerne.

(3) Najmanja širina pješačkih staza unutar planiranih uličnih 
koridora utvrđuje se temeljem posebnih propisa, ali ne 
može biti manja od 1,20 m.

(4) Izuzetno od stavka 3. ovog članka, u dijelovima postojećih 
ulica iz kategorije ostale ulice, druga predviđena staza 
unutar koridora, može biti uža od 1,20 m.

(5) Najmanja širina pješačko-biciklističkih staza unutar 
uličnih koridora iznosi 2,50 m.

(6) Najmanje dimenzije pojedinačnog parkirališnog mjesta 
unutar uličnog koridora iznose 2,5 m širine i 5,5 m dužine.

5.2.1.1. Kolni prilazi /oznaka KP/

Članak 100.

(1) Kolni prilazi, kao nestandardne površine za pristup 
građevnim česticama označene su na kartografskom 
prikazu 2.1. „Promet“.

(2) Osim naznačenih, formiranje kolnih prilaza nije 
dozvoljeno.

(3) Planirani kolni prilazi trebaju imati širinu koridora prema 
uvjetima za vatrogasne pristupe, a kolnu površinu širine 
najmanje 3,5 m.

(4) Zatečeni postojeći kolni prilazi mogu imati i manju širinu, 
ali treba težiti njihovu proširenju prema uvjetima iz 
prethodnog stavka.

(5) Kolni prilazi trebaju imati kolnu površinu izvedenu kao 
asfaltiranu, opločenje betonskim opločnicima ili kao 
makadam.

(6) Ukoliko se kolne površine kolnog prilaza izvode kao 
makadam, priključak na kolnik u uličnom koridoru 
obavezno treba izvesti kao asfaltirani.



Stranica 2882 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- za vjerske građevine na 5 do 20 sjedala, ovisno o 
lokalnim uvjetima.

(4) Smještaj potrebnog broja parkirališnih i/ili garažnih mjesta 
je potrebno predvidjeti na vlastitoj građevnoj čestici 
građevine ili na neposrednoj susjednoj čestici zasebnog 
parkirališta.

(5) Iznimno od stavka 4 ovog članka:
- za sadržaje javne uprave, crkvu, predškolske i školske 

zgrade, parkirališna i/ili garažna mjesta za zaposlene 
obavezno je osigurati unutar vlastite čestice, a preostala 
parkirališta za korisnike mogu biti osigurana 
korištenjem javnog parkirališta na udaljenosti do 200,0 
m od čestice

- u pojedinim slučajevima dozvoljene transformacije 
postojeće građevne strukture, prema odredbama 
poglavlja 7.3.1. „Karakteristični uzorci naselja - 
dozvoljene transformacije“ određena su moguća 
odstupanja za značajnije izgrađena područja.

Članak 106.

(1) Površine parkirališta i/ili garaža izvedena na čestici 
zasebnog parkirališta ne mogu se prenamijeniti, osim 
ukoliko se za isti sadržaj ne iznađe alternativna lokacija za 
parkiranje vozila, prema istim uvjetima.

(2) Parkirališna mjesta zasebnog parkirališta izgrađenog za 
potrebe zgrade za koju na vlastitoj čestici nije osiguran 
dovoljan broj parkirališno – garažnih mjesta, ne smiju se 
obračunavati za potrebe gradnje druge zgrade.

Članak 107.

(1) Oblikovanje parkirališnih površina i dimenzioniranje s 
obzirom na potreban broj specijalnih vrsta parkirališnih 
mjesta (za invalide, autobuse i slično) vrši se u skladu s 
posebnim propisima.

(2) Ukoliko se parkirališni i garažni prostori izvode kao 
pomoćni sadržaj višestambene zgrade ili kompleksa u 
stambenim i mješovitim zonama /oznaka manjene S, M, 
M1 i M2/ mogu se graditi kao podrumski ili prizemni 
prostori.

(3) Zasebne građevine – parkirališne ili garažne zgrade mogu 
se graditi kao osnovne građevine na vlastitoj čestici ili kao 
dio gospodarskog kompleksa u gospodarskim proizvodnim 
i poslovnim zonama /oznaka namjene I i K/ prema uvjetima 
za gradnju gospodarskih građevina u tim zonama.

Članak 108.

(1) Parkirališne površine za teretna vozila, autobuse, radne 
strojeve i slično smatraju se gospodarskim građevinama za 
transportne i srodne djelatnosti iz grupe 1. građevina s 
potencijalnim negativnim utjecajem, te se lociraju u 
odgovarajuće gospodarske zone i grade prema uvjetima iz 
poglavlja 2. „Uvjeti gradnje gospodarskih građevina“.

(2) ADR parkiralište može se locirati u gospodarskoj zoni uz 
željezničku stanicu, a alternativno je predviđeno i izvan 
građevinskog područja naselja, unutar izdvojenog područja 
komunalnih djelatnosti na lokaciji Hrastinka, u kom 
slučaju se gradi prema uvjetima prostornog plana šireg 
područja - Prostornog plana uređenja Grada Mursko 
Središće.

5.2.1.5. Površine namijenjene prometu unutar pojedinačnih 
građevnih čestica u drugim funkcionalnim zonama 

(parkirališta, parkirališne i garažne zgrade i druge kolne 
površine).

Članak 105.

(1) Uvjet za gradnju na pojedinačnim građevnim česticama je 
osiguranje najmanjeg broja parkirališnih i/ili garažnih 
mjesta za osobna vozila koji se utvrđuje ovisno o namjeni 
i površini građevina, te broju zasebnih korisničkih jedinica 
na čestici, prema normativima iz slijedeće tabele:

namjena građevine koeficijent

broj 
parkirališnih 
ili garažnih 
mjesta na

1 INDUSTRIJA I 
SKLADIŠTA

0,45 1 zaposlenika

2 UREDSKI 
PROSTORI

2,00 100 m2 
korisnog 
prostora

3 TRGOVINE, 
USLUGE I 
UGOSTITELJSTVO

4,00 100 m2 
korisnog 
prostora

4 VIŠENAMJENSKE 
DVORANE I 
SAKRALNE 
GRAĐEVINE

0,15 1 posjetitelja

5 SPORTSKE 
GRAĐEVINE

0,20 1 gledatelja

6 STAMBENE 
GRAĐEVINE

1,00 1 stan

7 SMJEŠTAJNI 
TURISTIČKI 
SADRŽAJI

utvrđuje se 
ovisno o 

kategorizaciji 
turističkog 

sadržaja, prema 
posebnom 

propisu

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, na područjima 
proizvodnih i poslovnih gospodarskih zona (I i K) za 
trgovačke sadržaje neto korisne površine 2.000,0 m2 i 
veće, na neto površinu trgovine iznad 2.000,0 m2, broj 
minimalno potrebnih parkirališnih mjesta je 20, a na neto 
površinu trgovine iznad 5.000,0 m2 broj minimalno 
potrebnih parkirališnih mjesta je 5.

(3) Kada se potreban broj parkirališnih i/ili garažnih mjesta, s 
obzirom na posebnost djelatnosti, ne može odrediti prema 
normativu iz stavaka 1. i 2. ovog članka, odredit će se po 
jedno parkirališno i/ili garažno mjesto:

- na svake dvije sobe smještajnog turističkog sadržaja
- na 20 sjedala za sportske dvorane, kazališta, koncertne 

dvorane, kina i sličnog sadržaja
- za ugostiteljsku namjenu na svaka 4 sjedeća mjesta
- za školske i predškolske ustanove, na jednu učionicu ili 

jednu grupu djece
- za škole i sportske dvorane najmanje jedno parkiralište 

za autobus
- za ambulante, domove zdravlja, socijalne ustanove i 

slično na 3 zaposlena u smjeni



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2883 

nasipa s tehničkom branom u središtu Murskog Središća, 
zapadno od cestovnog mosta preko Mure.

(2) Vanjska granica uređenog inundacijskog pojasa uz desnu 
obalu rijeke Mure južna je granica funkcionalne zone 
obala rijeke Mure /oznaka namjene R3/.

5.3.2. vodoopskrba

Članak 114.

(1) Vodoopskrbni sustav za područje obuhvata UPU je 
izveden, kao dio III. vodoopskrbne zone Međimurja, s 
napajanjem iz vodospreme na Mohokosu, odnosno iz 
vodocrpilišta Nedelišće.

(2) Uvjeti gradnje linijske infrastrukture i ostalih građevina 
sustava vodoopskrbe utvrđuju se prema poglavlju 5.1. 
„Opći uvjeti gradnje infrastrukture“.

Članak 115.

(1) Na kartografskom prikazu broj 2.2. „Vodnogospodarski 
sustav“ unutar područja obuhvata UPU prikazani su 
objekti vodoopskrba:

- trase postojećih i planiranih magistralnih vodoopskrbnih 
cjevovoda

- trase postojećih i planiranih ostalih vodoopskrbnih 
cjevovoda.

(2) Sustav vodoopskrbe potrebno je prema potrebi 
nadograđivati i razvijati u postojećim i planiranim 
područjima, u koju svrhu se predviđa izvedba opskrbne 
mreže, te interpolacija potrebnih građevina infrastrukturnih 
sustava (precrpnih stanica i drugih).

(3) Prilikom izgradnje nove vodoopskrbne mreže i 
rekonstrukcije postojeće potrebno je koristiti suvremene 
materijale cjevovoda i priključnih elemenata koji su 
neškodljivi za ljudsko zdravlje.

Članak 116.

(1) Javna vodovodna mreža se koristi i za protupožarnu zaštitu 
te ju je stoga potrebno tehnički dimenzionirati i za 
navedenu namjenu.

(2) Na svim javnim površinama potrebno je predvidjeti 
hidrante za priključenje vatrogasnih uređaja, na 
međusobnim udaljenostima predviđenim posebnim 
propisima.

(3) Za postavu unutar funkcionalnih zona urbanog zelenila  
/oznaka namjene Z1 i Z2/ i na parkovno uređenim 
površinama u drugim funkcionalnim zonama, treba 
odabrati tip hidranta oblikovan primjereno uređenju 
površina.

Članak 117.

(1) Priključke građevina na mrežu vodoopskrbe u pravilu 
treba projektirati i izvoditi kao pojedinačne, odnosno kao 
jedan priključak po jednoj funkcionalnoj ili korisničkoj 
cjelini.

(2) Vodomjerno okno u pravilu se locira unutar građevne 
čestice unutar prvih 5,0 m od ulične međe, osim ako u 
posebnim uvjetima distributera nije određeno drugačije.

5.2.2. željeznički promet

Članak 109.

(1) Unutar obuhvata UPU izvedena je ili planirana sljedeća 
željeznička prometna infrastruktura državnog i županijskog 
značaja:

- željeznička pruga od značaja za lokalni promet L101 
Čakovec – Mursko Središće – Državna granica – 
(Lendava)

- kolodvor Mursko Središće.
(2) Zaštitni pružni pojas određen je odredbama Zakona o 

željeznici („Narodne novine“ broj 94/13, 148/13).
(3) Sve zahvate unutar zaštitnog pružnog pojasa potrebno je 

provoditi prema posebnim uvjetima nadležne državne 
institucije za upravljanje željezničkom infrastrukturom – 
HŽ Infrastruktura d.o.o., u skladu sa Zakonom o željeznici 
(„Narodne novine“ broj 94/13, 148/13).

Članak 110.

(1) Unutar područja UPU postoje 2 željezničko – cestovna 
prijelaza, na križanju pruge sa županijskom cestom ŽC 
2003 i lokalnom cestom LC 20003.

(2) Unutar područja postoji jedan željezničko - pješački 
prijelaz, koji spaja sportski centar za nogomet i kompleks 
sportske dvorane i osnovne škole.

(3) Na željezničkoj pruzi je predviđen zahvat povećanja 
sigurnosti na željezničko – cestovnom prijelazu na križanju 
sa županijskom cestom ŽC 2003 i najmanje održanje 
razine sigurnosti na ostalim prijelazima.

Članak 111.

(1) Unutar područja UPU nalazi se početak željezničkog 
mosta preko rijeke Mure.

(2) Ukoliko je tehnički izvedivo, konstrukcija željezničkog 
mosta može se koristiti kao nosač za linijsku 
telekomunikacijsku infrastrukturu.

5.2.3. riječni promet

Članak 112.

(1) Mogućnost plovidbe rijekom Murom uređena je posebnim 
propisima.

(2) Lokacije tradicijskih skela nalaze se izvan područja 
obuhvata UPU.

(3) Unutar obuhvata UPU, u području obale rijeke Mure  
/oznaka namjene R3/ uređena je rampa za pristup vodenoj 
površini za mala plovila.

(4) Ukoliko je tehnički izvedivo, unutar zapadnog dijela 
područja obale rijeke Mure /oznaka namjene R3/ moguće 
je urediti privezište i dodatni pristup rijeci za mala plovila, 
a sve zahvate treba predvidjeti prema posebnim uvjetima 
Hrvatskih voda, Agencije za plovne putove i Ministarstva 
unutarnjih poslova.

5.3. vodnogospodarski sustavi

5.3.1. Zaštitne građevine

Članak 113.

(1) Sustav obrane od visokih voda rijeke Mure, za područje 
unutar obuhvata UPU uspostavljen je izvedbom betonskog 



Stranica 2884 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

otpadnih voda („Narodne novine“ broj 80/13, 43/14, 27/15 
i 3/16), za ispuštanja u sustave javne odvodnje.

(4) Tehnološke vode se mogu se upuštati u dovršeni sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, uz obvezni 
prethodni predtretman pročišćavanja sukladno Pravilniku 
o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda, za 
ispuštanja u sustave javne odvodnje.

(5) Vodu koja ni nakon pročišćavanja nema kvalitetu sukladno 
posebnom propisu, jednako kao i tehnološki talog, treba 
zbrinjavati prema posebnim propisima o tvarima štetnim 
za okoliš.

(6) Otpadne vode djelatnosti poljoprivrede potrebno je 
zbrinjavati ovisno o tipu otpadnih voda, pri čemu se 
fekalne otpadne vode nastale kao nusprodukt uzgoja 
životinja zbrinjavaju prema posebnim propisima.

Članak 121.

(1) Unutar područja obuhvata UPU:
- nije dozvoljeno ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda 

(sanitarnih, tehnoloških, procjednih i oborinskih s 
prometnih površina) na tlo i u podzemlje

- nije dozvoljeno ispuštanje otpadnih voda u mrežu 
odvodnje otpadnih voda ukoliko ona nije priključena na 
uređaj za pročišćavanje otpadnih voda u funkciji.

(2) Sukladno odredbama Zakona o gradnji („Narodne novine“ 
broj 153/13) nije moguće početi gradnju, ukoliko za svaki 
posebni slučaj nije odgovarajuće riješen način zbrinjavanja 
otpadnih voda, sukladno posebnim propisima i ovoj 
Odluci.

(3) Nakon dovršetka sustava odvodnje otpadnih voda 
priključke građevina na mrežu odvodnje otpadnih voda u 
pravilu treba projektirati i izvoditi kao pojedinačne, 
odnosno kao jedan priključak na više funkcionalno 
povezanih građevina.

(4) Za prijelazno razdoblje, do uspostave sustava zbrinjavanja 
otpadnih voda za područje lokacije građevne čestice:

- sanitarno – fekalne vode potrebno je skupljati u 
vodonepropusnim septičkim jamama zatvorenog tipa 
(bez preljeva i ispusta) koje je potrebno prazniti po 
ovlaštenom poduzeću

- tehnološke otpadne vode potrebno je nakon tretmana 
prema Pravilniku o graničnim vrijednostima emisija 
otpadnih voda, za ispuštanja u sustave javne odvodnje, 
sakupljati u vodonepropusnim sabirnim jamama koje 
treba redovito prazniti po ovlaštenom poduzeću.

Članak 122.

(1) Sustav oborinske odvodnje čini mreža otvorenih i 
zatvorenih kanala oborinske odvodnje i druge pripadajuće 
građevine (preljevi, ispusti, crpne stanice i slično).

(2) U sustav oborinske odvodnje se predviđa prihvaćanje 
prvenstveno oborinskih voda s površina ulica i s drugih 
javnih površina, dok se oborinska odvodnja unutar čestica 
primarno rješava u okvirima vlastite čestice, a priključenje 
na sustav oborinske odvodnje moguć je prema posebnim 
uvjetima Hrvatskih voda.

(3) Na područjima gospodarskih i stambenih zona moguće je 
u situacijama velikih opterećenja uslijed oborinskih 
maksimuma, temeljem tehničke razrade koncepta 
oborinske odvodnje, oborinsku vodu ispuštati u lagune za 
prihvat viška oborinskih voda, ali tek nakon tretmana 

5.3.3. odvodnja i zbrinjavanje otpadnih i oborinskih voda

Članak 118.

(1) Na kartografskom prikazu broj 2.2. „Vodnogospodarski 
sustav“ unutar područja obuhvata UPU prikazani su 
objekti sustava odvodnje i zbrinjavanje otpadnih i 
oborinskih voda:

- trase postojećih i planiranih glavnih dovodnih 
cjevovoda (kolektora) mješovite odvodnje

- trase postojećih i planiranih glavnih dovodnih 
cjevovoda (kolektora) fekalne odvodnje

- trasa planiranih dovodnih cjevovoda (kolektora) 
tlačnog voda fekalne odvodnje

- trase mješovite kanalizacije planirane za rekonstrukciju
- pozicije crpnih stanica sustava odvodnje
- trase postojećih i planiranih kanala i cjevovoda 

oborinske odvodnje
- trase kanala oborinske odvodnje planiranih za 

izmještanje
- pozicije ispusta oborinske odvodnje.

(2) Uvjeti gradnje linijske infrastrukture i ostalih građevina 
sustava vodoopskrbe i odvodnje utvrđuju se prema 
poglavlju 5.1. „Opći uvjeti gradnje infrastrukture“.

Članak 119.

(1) Sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda za područje 
Grada Mursko Središće još nije uspostavljen, odnosno u 
fazi je izrade projektne dokumentacije za dijelove sustava, 
a u konačnici se predviđa kao razdjelni.

(2) Lokacija za lociranje uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda predviđena je istočno od naselja Mursko Središće na 
poziciji Zalešće, a na koji uređaj se planiraju spojiti 
Mursko Središće s izdvojenim područjima Brezje i Sitnice, 
naselje Peklenica, te dio naselja Općine Selnica (Selnica, 
Zebanec Selo, Gornji Zebanec, Donji Zebanec), naselja 
Općine Vratišinec, te naselja aglomeracije Sveti Martin na 
Muri.

(3) Naselje Mursko Središće ima izveden kanalizacijski sustav 
za jedan dio svog područja, a predmetni sustav je u 
elementima koji su odgovarajući potrebno integrirati u 
planirani sustav odvodnje i zbrinjavanja otpadnih voda, 
odnosno odvodnje oborinskih voda, sukladno važećim 
propisima o vodama i zaštiti okoliša.

(4) Recipijenti sustava oborinske odvodnje su rijeka Mura i 
kanal Gornji potok.

Članak 120.

(1) Izgradnja sustava odvodnje otpadnih voda planira se fazno, 
uz uvjet da se novoizgrađeni dijelovi sanitarne kanalizacije 
ne mogu početi koristiti prije puštanja u rad odgovarajućeg 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, na koji će se 
otpadne vode ispuštati.

(2) Na područjima za koja će sustav odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda biti u funkciji, obavezno je priključenje 
korisnika na mrežu odvodnje, a septičke i sabirne jame je 
potrebno ukinuti i sanirati teren.

(3) Sve vode koje se ispuštaju u sustav odvodnje otpadnih 
voda, trebaju imati sastav i kakvoću koja odgovara 
uvjetima Pravilnika o graničnim vrijednostima emisija 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2885 

završava u distribucijskoj mjerno – redukcijskoj stanici 
Mursko Središće (MRS Mursko Središće) unutar obuhvata 
UPU.

(3) Unutar područja obuhvata UPU nema drugih postojećih ni 
planiranih građevina za prijenos nafte i naftnih derivata.

(4) Posebni uvjeti zaštite koji utječu na mogućnost gradnje u 
blizini magistralnih naftovoda i plinovoda, te naftovoda i 
plinovoda za međunarodni transport su:

- zaštitna zona cjevovoda za međunarodni transport plina 
i produkata ugljikovodika je širine 60,0 m, odnosno 
30,0 m obostrano od osi cjevovoda, unutar kojeg 
područja nije predviđena gradnja, a u izuzetnim 
slučajevima, posebne uvjete za izvođenje zahvata u 
prostoru izdaje održavatelj cjevovoda

- zona opasnosti cjevovoda (sigurnosni pojas) za 
međunarodni transport plina i produkata ugljikovodika 
je širine 400,0 m, odnosno 200,0 m obostrano od osi 
cjevovoda, unutar kojeg područja posebne uvjete za 
izvođenje zahvata u prostoru izdaje održavatelj 
cjevovoda

- u zelenom pojasu širokom 5,0 m lijevo i desno od osi 
cjevovoda za transport plina i produkata ugljikovodika 
zabranjeno je saditi biljke čije korijenje raste dublje od 
1,0 m, odnosno zabranjeno je obrađivati zemlju dublje 
od 0,5 m.

Članak 126.

(1) Uvjeti gradnje linijske infrastrukture i ostalih građevina 
sustava distribucije i opskrbe plinom utvrđuju se prema 
poglavlju 5.1. „Opći uvjeti gradnje infrastrukture“.

(2) Kod izgradnje novih plinovoda preporuča se lociranje 
plinskih cjevovoda unutar uličnih koridora i to unutar 
zelenih površina ili ispod pješačkih staza, a ne ispod 
kolnika.

Članak 127.

(1) Na kartografskom prikazu broj 2.3. „Energetski i 
komunikacijski sustavi“ unutar područja obuhvata UPU 
prikazani su objekti prijenosa, opskrbe i distribucije plina:

- trasa magistralnog plinovoda Mihovljan – Mursko 
Središće DN 150/50

- trase postojećih i planiranih lokalnih srednjetlačnih i 
niskotlačnih plinovoda

- pozicija distribucijske mjerno-redukcijske stanice 
(MRS) Mursko Središće

- pozicije ostalih postojećih mjerno redukcijskih stanica 
unutar područja UPU

- trasa srednjetlačnog plinovoda koja se planira ukinuti 
radi izmještanja.

(2) Unutar područja obuhvata UPU predviđa se daljnji razvoj 
srednjetlačne i niskotlačne plinske mreže.

(3) Srednjetlačna plinska mreža preferira se u područjima 
gospodarskih zona.

(4) Plinska mreža izvedena čeličnim cjevovodima izvedena u 
postojećem dijelu naselja i koja je uglavnom niskog tlaka, 
unutar roka trajanja od 35 – 40 godina od polaganja, 
predviđa se zamjena cjevovodima novije generacije od 
adekvatnih materijala.

propisanog Pravilnikom o graničnim vrijednostima emisija 
otpadnih voda, za ispuštanje u površinske vode.

Članak 123.

(1) Potencijalno čiste oborinske vode s krovnih i parternih 
pješačkih površina mogu se u sustav javne odvodnje 
oborinskih voda ili na zelene površine na vlastitoj čestici, 
upuštati direktno, bez posebnog predtretmana.

(2) Oborinske vode se s parternih kolnih površina mogu 
ispuštati u sustav oborinske odvodnje samo ukoliko prije 
ispusta prolaze kroz slivnik s taložnicom, a oborinske vode 
koje se skupljaju s površina parkirališta s brojem 
parkirališnih mjesta 10 i više, dodatno i kroz separator ulja 
i masti, odnosno prije ispuštanja se moraju pročistiti do 
razine propisane Pravilnikom o graničnim vrijednostima 
emisija otpadnih voda, za ispuštanje u površinske vode.

(3) Oborinske vode nije dozvoljeno ispuštati u sustav odvodnje 
otpadnih voda.

5.4. energetski i komunikacijski sustavi

5.4.1. energetski sustav

5.4.1.1. Istraživanje i eksploatacija ugljikovodika

Članak 124.

(1) Eksploatacijska polja ugljikovodika ne nalaze se unutar 
područja obuhvata UPU.

(2) Unutar i rubno uz građevinsko područje Murskog Središća 
nalaze se dvije neperspektivne istražne bušotine 
ugljikovodika – Mursko Središće-1 (Msr-1) i Zebanec-5 
(Zb-5) predviđene za sanaciju.

(3) Oko izgrađene bušotine zaštitna i požarna zona iznosi 30,0 
m u polumjeru oko osi bušotine.

(4) Kod trajno napuštenih bušotina (kod likvidiranih – kanal 
bušotine se nalazi 1,5 – 2,0 metara pod zemljom), 
sigurnosno-zaštitna zona u kojoj je zabranjeno graditi 
objekte za boravak i rad ljudi iznosi 3,0 m u polumjeru oko 
osi kanala trajno napuštene bušotine.

5.4.1.2. Prijenos plina, nafte i naftnih derivata, distribucija i 
opskrba plinom

Članak 125.

(1) Gradnja i zaštita sustava za prijenos plina, nafte i naftnih 
derivata magistralnim naftovodima i plinovodima, te 
naftovodima i plinovodima za međunarodni transport 
provodi se primjenom zaštitnih koridora i drugih mjera 
zaštite, neposredno prema:

- Zakonu o rudarstvu („Narodne novine“ broj 56/13)
- Zakonu o osnovama sigurnosti transporta ugljikovodika 

naftovodima i plinovodima („Službeni list“ broj 64/73)
- Pravilniku o tehničkim uvjetima i normativima za 

siguran transport tekućih i plinovitih ugljikovodika 
magistralnim naftovodima i plinovodima, te 
naftovodima i plinovodima za međunarodni transport 
(„Službeni list“ broj 26/85, preuzeto „Narodne novine“ 
broj 53/91).

(2) Magistralni plinovod Mihovljan – Mursko Središće DN 
150/50, koji prolazi područjem Grada Mursko Središće 



Stranica 2886 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

dalekovod DV 110 kV Nedeljanec /TS Čakovec – TS 
Lenti (Republika Mađarska).

Članak 131.

(1) Dimenzije građevne čestice za izgradnju transformatorske 
stanice TS 110/35 kV Mursko Središće određuju se s:

- cca 100,0 m x 100,0 m za 110/x kV otvorene (AIS)
- cca 60,0 m x 60,0 m za 110/x kV zatvorene (GIS)

(2) Trasa planiranog priključnog dalekovoda DV 2x110 kV od 
TS 110/35 kV Mursko Središće na postojeći dalekovod 
DV 110 kV Nedeljanec /TS Čakovec – TS Lenti, kao i 
treba se locirati usklađeno s trasom južne obilaznice 
Murskog Središće (nova trasa državne ceste D 209) i 
planiranom namjenom gospodarskih zona, a zaštitni 
koridor dalekovoda se utvrđuje sa 30,0 m obostrano od osi 
dalekovoda, odnosno ukupno 60,0 m.

Članak 132.

(1) Uvjeti gradnje linijske infrastrukture i ostalih građevina 
sustava distribucije i opskrbe električnom energijom 
utvrđuju se prema poglavlju 5.1. „Opći uvjeti gradnje 
infrastrukture“.

Članak 133.

(1) Čestica transformatorske stanice TS 35/10(20) kV, locirana 
je u južnom dijelu Murskog Središća, a može se 
dograđivati, odnosno rekonstruirati za istu namjenu, te se 
unutar čestice mogu locirati i trafostanice niže naponske 
razine.

(2) Predviđa se izmještanje zračnih dalekovoda naponske 
razine 35 kV i 10 kV lociranih oko trafostanice, kao i na 
drugim pozicijama unutar građevinskog područja naselja, 
prema kartografskom prikazu broj 2.3. „Energetski i 
komunikacijski sustavi“, odnosno alternativno njihovo 
podzemno kabliranje.

Članak 134.

(1) Sustav opskrbe električnom energijom potrebno je prema 
potrebi nadograđivati i razvijati u postojećim i planiranim 
područjima, gradnjom srednjenaponske (20 kV) i 
niskonaponske (0,4 kV) distribucijske mreže, te 
interpolacijom potrebnog broja novih trafostanica TS 10 
(20)/0,4 kV.

(2) Transformatorske stanice, osim ako nisu u sastavu 
građevina gospodarske ili društvene namjene, preporučaju 
se graditi na vlastitim građevnim česticama.

(3) Srednjenaponske vodove za napajanje trafostanica i za 
napajanje gospodarskih građevina preporuča se polagati 
podzemno.

(4) U planiranim područja za novu gradnju preporuča se 
podzemno locirati i niskonaponske mreže elektroopskrbe i 
javne rasvjete.

(5) Za potrebe izgradnje nove niskonaponske mreže i javne 
rasvjete potrebno je koristiti isti koridor.

(6) Radi racionalnijeg korištenja prostora, zračnu 
niskonaponsku mrežu unutar postojećeg dijela naselja 
preporuča se voditi jednostrano unutar uličnog koridora.

Članak 135.

(1) Svjetiljke javne rasvjete treba montirati na tipizirane 
stupove, kod odabira oblika zaslona svjetiljke treba voditi 

Članak 128.

(1) Ukoliko posebnim propisom nije određena manja 
vrijednost, najmanja međusobna udaljenost ukopanog 
plinovoda od drugih ukopanih instalacija utvrđuje se 
prema sljedećoj tabeli:

minimalni razmaci križanje /m/ paralelno 
vođenje /m/

plinovodi međusobno 0,20 0,60
plinovod prema vodovodu i 
kanalizaciji

0,20 0,60

plinovod prema 
informacijskim kablovima

0,30 0,50

plinovod do 
elektroenergetskih vodova

0,50 1,00

plinovod do okna i kanala 0,20 0,30
(2) Kod gradnje plinske redukcijske stanice potrebno je 

poštovati udaljenosti plinske stanice prema drugim 
građevinama sukladno sljedećoj tabeli:

vrsta gradnje
minimalni razmak 
plinske redukcijske  

stanice /m/
od dvorišnih ograda 1,00
od javnih cesta, ulica, putova i 
nadzemnih niskonaponskih vodova

3,00

od stambenoh građevina, 
trafostanica i visokih stabala

4,00

od vodotoka, od javnih građevina, 
odnosno od građevina gdje se 
okuplja veći broj ljudi, kao i od 
skladišta zapaljivih materijala i 
građevina građenih od drveta ili 
obučenih u drvo

6,00

Članak 129.

(1) Plinski priključak se može smjestiti na pročelju osnovne 
građevine, unutar ograde ili se može izvesti postavom 
tipiziranog samostojećeg plinskog ormara unutar građevne 
čestice.

(2) Plinski priključak ne može se locirati na ulično pročelje 
zgrade locirane na liniju regulacije ulice.

5.4.1.3. Prijenos, distribucija i opskrba električnom energijom

Članak 130.

(1) Visokonaponska energetska postrojenja su temeljem 
Zakona o energiji („Narodne novine“ broj 68/01, 120/01, 
14/14, 95/15 i 102/15) definirana od interesa za Republiku 
Hrvatsku, a njihova gradnja, održavanje i zaštita provodi 
se neposrednom primjenom predmetnog zakona i 
odgovarajućih podzakonskih propisa.

(2) Unutar područja UPU nema postojećih elektroenergetskih 
vodova i postrojenja – dalekovoda i trafostanica napona 
400, 220 i 110 kV.

(3) Za potrebe razvoja sustava prijenosa električne energije, 
južno od naselja Mursko Središće izvan područja UPU, 
planira se izgradnja:

- trafostanice TS 110/35 kV Mursko Središće
- zračnog priključnog dalekovoda DV 2 x 110 s trasom 

od planirane TS Mursko Središće na postojeći 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2887 

prema poglavlju 7.2. „Mjere zaštite kulturno – 
povijesnih cjelina i građevina“.

Članak 139.

(1) Postrojenja za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora i/
ili kogeneracije mogu se locirati u svim funkcionalnim 
zonama unutar obuhvata UPU, osim u:

- zonama zaštitnog zelenila /oznake namjene Z/
- zonama urbanog zelenila /oznake namjene Z1 i Z2/
- zonama sporta i rekreacije osnovne namjene /oznake 

namjene R/
- unutar područja obale rijeke Mure /oznaka namjene 

R3/.
(2) Postrojenja za proizvodnju energije iz obnovljivih izvora i/

ili kogeneracije za vlastito korištenje lociraju se neposredno 
uz predviđenog potrošača na istoj građevnoj čestici.

(3) Unutar područja UPU ne može se locirati vjetropark niti 
elektrana na bioplin.

(4) Sustavi koji koriste sunčevu energiju mogu se locirati 
unutar gospodarskih zona proizvodne i poslovne namjene 
/oznaka namjene I i K/ samo kao prateća gospodarska 
funkcija i na način:

- fotonaponski paneli i kolektori toplinske energije mogu 
se locirati na krov građevina ili ugraditi u pročelja

- fotonaponski paneli se mogu ugraditi na nadstrešnice 
nad površinom obveznih parkirališnih površina, čija 
površina se utvrđuje u odnosu na minimalni broj 
parkirališnih mjesta, ovisno o osnovnoj namjeni 
građevine

- fotonaponski paneli se mogu postavljati na tipskim 
samostojećim stupovima postavljenim na tlu.

(5) Na građevnim česticama u svim ostalim funkcionalnim 
zonama, izuzev navedenih u stavku 1. ovog članka, može 
se predvidjeti lociranje sustava koji koriste sunčevu 
energiju za proizvodnju električne i/ili toplinske energije 
na način da fotonaponski paneli i/ili kolektori toplinske 
energije budu instalirani isključivo na krov građevina, 
ugrađeni u pročelje ili da na drugi odgovarajući način budu 
integrirani u građevinu ili urbanu opremu.

(6) Ostali uvjeti za lociranje sustava za proizvodnju energije iz 
obnovljivih izvora i/ili kogeneracije:

- građevna čestica na koju se lociranje sustava za 
proizvodnju energije predviđa, treba zadržati propisani 
udio zelenih površina prirodnog terena, na kojem i 
ispod kojeg se ne smije postavljati instalacija sustava 
proizvodnje energije

- unutar područja UPU nije moguće locirati postrojenja 
koja za proizvodnju električne i/ili toplinske energije 
koriste energiju vode iz površinskih vodotoka

- unutar područja UPU nije moguće locirati postrojenja 
koja za proizvodnju električne i/ili toplinske energije 
koriste energiju vjetra, kao ni kogeneraciju ukoliko se 
time proizvodi buka veća od dozvoljene za zonu u kojoj 
se postrojenje locira,

- kogeneracijska postrojenja u stambenim zonama, 
zonama javnih i društvenih sadržaja i sportskih centara 
moraju biti razine mikro CHP ili mini CHP,

- biomasa za sustave OIE se ne može proizvoditi na 
mjestu potrošnje ukoliko se ono nalazi unutar 
stambenih, mješovitih i zona javne i društvene namjene

računa o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja okoliša, a kod 
izbora svjetlosnog izvora rasvjetnog tijela o emisiji 
energije u okoliš.

(2) Prosječni razmak između stupova treba projektirati na 
način da se osigura dobra osvijetljenost ulice.

(3) Svaki stup treba uzemljiti i zaštititi od indirektnog dodira.

Članak 136.

(1) Elektroenergetske priključke treba projektirati i izvesti 
odgovarajućim spajanjem na niskonaponsku mrežu ili 
transformatorsku stanicu, prema pravilima i tipizaciji 
lokalnog distributera.

(2) Za potrebe razvoda moguće je unutar zelenih površina u 
koridorima ulica ili na vlastitim česticama, locirati 
kabelske razvodne ormare (KRO), u svrhu elektroopskrbe 
većeg broja građevnih čestica ili javne rasvjete.

Članak 137.

(1) Tipski priključni elektroormar može se locirati na 
vanjskom zidu građevine, ili na drugi način, uz uvjet da 
bude lako pristupačan za spajanje na vanjski priključak i 
unutarnji razvod.

5.4.1.4. Energija iz obnovljivih izvora

Članak 138.

(1) Proizvodnja energije iz obnovljivih izvora i kogeneracije 
moguća je u svrhu dopunske opskrbe u odnosu na 
konvencionalni sustav ili nezavisno od konvencionalnog 
sustava.

(2) Energiju iz obnovljivih izvora i kogeneracije (energija 
sunca, sustavi korištenja temperature zemlje, vode, 
biomase, bioplina i drugo), moguće je predvidjeti kao:

- individualnu - proizvedenu i korištenu prvenstveno za 
vlastite potrebe ili za nekoliko pojedinačnih korisnika, 
pri čemu je moguće, ali ne i nužno, priključenje sustava 
na odgovarajuću konvencionalnu prijenosnu i 
distribucijsku mrežu, radi isporuke proizvedene 
energije (električne ili toplinske)

- energane, odnosno postrojenja namijenjena za 
komercijalnu proizvodnju energije (električne i 
toplinske) iz obnovljivih izvora i kogeneracije.

(3) Sve građevine i postrojenja u funkciji proizvodnje i 
korištenja energije iz obnovljivih izvora i kogeneracije 
potrebno je predvidjeti na način da odgovaraju Pravilniku 
o korištenju obnovljivih izvora energije i kogeneracije 
(„Narodne novine“, br. 88/12), drugim posebnim 
propisima, te propisima kojima se utvrđuje njihova 
neškodljivost za ljudsko zdravlje i okoliš.

(4) Za lociranje građevina i postrojenja u funkciji proizvodnje 
i korištenja energije iz obnovljivih izvora i kogeneracije 
potrebno je:

- primijeniti mjere zaštite prirode i/ili ekološke mreže u 
slučaju lociranja kompleksa za proizvodnju energije 
OIE unutar površina zaštićenih prirodnih područja i 
unutar područja ekološke mreže prema poglavlju 7.1. 
„Mjere zaštite prirodnih vrijednosti“

- primijeniti mjere zaštite kulturno – povijesnih cjelina i 
građevina u slučaju kada se predmetni zahvat nalazi na 
udaljenosti do 50,0 m od arheološkog nalazišta, 
zaštićenog kulturnog dobra i evidentiranih građevina 



Stranica 2888 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

vrstu antenskih uređaja, te uz njih druge povezne 
opreme.

Članak 143.

(1) Uvjeti gradnje linijske infrastrukture i ostalih građevina 
infrastrukturnih sustava telekomunikacija utvrđuju se 
prema poglavlju 5.1. „Opći uvjeti gradnje infrastrukture“.

Članak 144.

(1) Postojeću zračnu telekomunikacijsku mrežu potrebno je 
postepeno zamijeniti sustavima zemaljske elektroničke 
komunikacijske infrastrukture koji se lociraju unutar 
podzemne kabelske kanalizacije.

(2) Kabelsku kanalizacijsku mrežu za nepokretnu zemaljsku 
elektroničku komunikacijsku infrastrukturu treba 
projektirati na način da se ista kanalizacija može koristiti 
za vođenje vodova više operatera.

(3) Obzirom na razvoj novih usluga, unutar prikladnih mjesta 
na zaštitnim zelenim površinama na kojima gradnja nije 
zabranjena i na zelenim površinama unutar uličnih 
koridora, te unutar građevnih čestica drugih namjena 
moguće je predvidjeti:

- izuzetno – gradnju veće građevine za smještaj TK 
opreme

- gradnju manje građevine (TK stanice) za lociranje TK 
opreme

- postavu samostojećeg kabineta na površini okvirnih 
dimenzija 2 m x 1 m.

Članak 145.

(1) Kućne priključke na TK kanalizaciju i unutarnji kućni 
razvod potrebno je projektirati i izvesti sukladno uvjetima 
Pravilnika o tehničkim uvjetima za elektroničku 
komunikacijsku mrežu poslovnih i stambenih zgrada 
(„Narodne novine“ broj 155/09).

(2) Instalacijski i građevinski objekti, koji se u svrhu 
priključenja zgrada na TK kanalizaciju lociraju na javnoj 
površini u uličnom koridoru, ne smiju onemogućiti 
lociranje i prolaz vodovima ostale komunalne 
infrastrukture, koja je planom predviđena unutar uličnog 
koridora.

5.4.2.2. Poštanski sustav

Članak 146.

(1) Unutar obuhvata UPU postoji ispostava javnog poštanskog 
servisa - poštanski ured Mursko Središće, poštanski broj 
40315.

(2) Lokacija poštanskog ureda je prikazana na kartografskom 
prikazu br. 2.3. „Energetski i komunikacijski sustavi“.

Članak 147.

(1) Ispostave drugih poštanskih i dostavnih servisa mogu se 
locirati u svim funkcionalnim zonama u kojima su 
dozvoljene uredske djelatnosti, osim u:

- individualnim stambenim zonama samostojećeg načina 
gradnje /oznaka namjene S i oznaka gradnje SG/

- podzonama društvenih djelatnosti /oznaka namjene 
D1-D9/

- elektrane na biomasu do 10,0 MW instalirane snage 
mogu se locirati isključivo unutar gospodarskih 
proizvodnih zona /oznaka namjene I/ zapadno od 
produžetka Poljske ulice.

(7) Ostali uvjeti za lociranje i gradnju postrojenja za 
proizvodnju energije iz obnovljivih izvora i/ili kogeneracije 
utvrđuju se jednako kao i za ostale građevine unutar 
odgovarajuće funkcionalne zone, unutar koje se lociraju.

5.4.1.5. Toplovodi i drugi produktovodi

Članak 140.

(1) U slučaju potrebe distribucije energije proizvedene 
korištenjem obnovljivih izvora energije od energane 
locirane unutar ili u neposrednoj blizini obuhvata UPU, 
toplovodi i drugi produktovodi, u funkciji distribucije 
energije, mogu se locirati unutar koridora ulica ili zaštitnih 
zelenih površina, te ih je potrebno projektirati u skladu s 
posebnim propisima.

5.4.2. komunikacijski sustavi

5.4.2.1. Elektronički komunikacijski sustav

Članak 141.

(1) Elektronička komunikacijska infrastruktura je temeljem 
Zakona o elektroničkim komunikacijama („Narodne 
novine“ broj 73/08 i 90/11) definirana od interesa za 
Republiku Hrvatsku, a daljnji razvoj elektroničkih 
komunikacija utvrđuju sljedeći propisi:

- Pravilnik o tehničkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju 
(„Narodne novine“ broj 114/10)

- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone 
elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane 
opreme, zaštitne zone i radijskog koridora, te obveze 
investitora radova ili građevine („Narodne novine“ broj 
42/09)

- Pravilnik o tehničkim i uporabnim uvjetima za 
svjetlovodne distribucijske mreže („Narodne novine“ 
broj 108/10)

- Uredba o mjerilima razvoja elektroničke 
komunikacijske infrastrukture i druge povezne opreme 
(„Narodne novine“ broj 131/12).

Članak 142.

(1) Na kartografskom prikazu broj 2.3. „Energetski i 
komunikacijski sustavi“ unutar područja obuhvata UPU 
prikazani su:

- okvirna trasa komunikacijskog svjetlovodnog kabla
- okvirne trase ostale postojeće linijske nepokretne 

zemaljske elektroničke komunikacijske infrastrukture i 
pozicija drugih građevina istog sustava

- okvirne planirane trase kabelske kanalizacije za novu 
nepokretnu zemaljsku elektroničku komunikacijsku 
infrastrukturu

- pozicije postojećih baznih postaja za pružanje 
komunikacijskih usluga putem elektromagnetskih 
valova, bez korištenja vodova

- područje mogućeg lociranja antenskih stupova za 
elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i/ili drugu 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2889 

Članak 151.

(1) Dječje igralište /oznaka Z2/ treba imati najmanje 20% 
vlastite površine pod nasadima, a ostatak površine trebaju 
zauzimati igrala za djecu, pješačke staze, odmorišta i manji 
trgovi.

(2) Sadržaj i tip igrala ovisi o specifičnoj namjeni igrališta i 
dobnoj skupini za koju je igralište namijenjeno, pri čemu 
je poželjno zelenom barijerom odijeliti prostore za mlađu i 
stariju djecu.

(3) Dječje igralište za manju djecu treba obavezno ograditi 
niskom prozračnom ogradom i uz njega postaviti klupe za 
sjedenje.

(4) Ukoliko se unutar igrališta locira košarkaško igralište, 
potrebno ga je od granice zone odmaknuti najmanje 3,0 m 
i zaštititi ogovarajućom zaštitnom prozračnom ogradom.

6.2.2. površine zaštitnog zelenila /oznaka Z/

Članak 152.

(1) Površine zaštitnog zelenila /oznaka Z/ mogu se uređivati 
sadnjom visokog i/ili niskog raslinja, a u slučaju kad je 
potrebno štititi linijsku infrastrukturu koja njima prolazi od 
utjecaja korijenja, mogu biti i samo zatravnjene.

(2) Iz površina zaštitnog zelenila moguće je do najviše 10% 
površine zone, izdvajati zasebne čestice građevina 
komunalne infrastrukture (trafostanice, telekomunikacijske 
stanice, plinske redukcijske stanice, precrpne stanice 
sustava vodoopskrbe ili odvodnje i slično), osim za 
antenske stupove.

(3) Izuzetno, primjena stavka 2. ovog članka nije moguća na 
sljedećim površinama zona zaštitnog zelenila:

- obostrano uz otvoreni vodotok od ribnjaka „Zdenčec“ 
do ulijevanja u Muru

- obostrano uz željezničku prugu
- sve površine zaštitnog zelenila u Martinskoj ulici, 

Poljskoj ulici i Ulici bana J. Jelačića.
(4) Uvjeti formiranja zasebne čestice za gradnju pojedine 

građevine infrastrukturnih sustava, izdvajanjem iz površine 
zaštitnog zelenila, utvrđuju se prema poglavlju 5.1. „Opći 
uvjeti gradnje infrastrukture“.

7. mjere zaštite prirodnih i kulturno – povijesnih cjelina i 
građevina i ambijentalnih vrijednosti

7.1. mjere zaštite prirodnih vrijednosti

Članak 153.

(1) Zaštićeni dijelovi prirode i ekološke mreže prikazani su na 
kartografskom prikazu iz grupe 3. „Uvjeti korištenja, 
uređenja i zaštite površina“ i to prikazu broj 3.1. „Uvjeti 
korištenja i zaštite“.

(2) Na zaštićene dijelove prirode neposredno se primjenjuju 
odredbe Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 
80/13).

(3) Na područja unutar ekološke mreže i na neposredni 
kontaktni prostor područja ekološke mreže naznačen u 
kartografskom prikazu iz stavka 1. ovog članka, 
neposredno se primjenjuju Uredba o ekološkoj mreži 
(„Narodne novine“ broj 124/13 i 105/15) i Pravilnik o 

- sportsko - rekreacijskim zonama /oznaka namjene R, 
R1-R3/.

6. uvjeti uređenja javnih zelenih površina

6.1. opći uvjeti

Članak 148.

(1) Javnim zelenim površinama smatraju se sve javno 
dostupne kultivirane zelene površine unutar obuhvata 
UPU, bez obzira na vlasništvo.

(2) Namjena pojedinačne javne zelene površine određena je 
funkcionalnom zonom u kartografskom prikazu broj 1. 
„Korištenje i namjena površina“, odnosno razlikuju se 
zaštitno zelenilo /oznaka namjene – Z/ i urbano zelenilo /
oznaka namjene Z1 i Z2/.

(3) Ovisno o uvjetima uređenja i gradnje za pojedinu 
funkcionalnu zonu, formiranje dodatnih javnih zelenih 
površina moguće je i unutar drugih zona, a na pojedinačnoj 
građevnoj čestici, ovisno o namjeni pojedinačne građevine 
može biti i obavezno.

Članak 149.

(1) Javne zelene površine potrebno je uređivati sadnjom 
visokog i niskog raslinja autohtonih ili ukrasnih biljnih 
vrsta, koje nemaju izražena alergena svojstva i vrsta koje 
se uobičajeno koriste, odnosno primjerene su u parkovnom 
oblikovanju sjeverozapadne Hrvatske.

(2) Kod odabira vrsta i rasporeda sadnje treba voditi računa o 
mjerama zaštite infrastrukture od korijena biljaka.

(3) Uređenje zelenih površina i sadnja raslinja unutar površina 
zaštićenih dijelova prirode i ekološke mreže, posebno u 
odnosu na odabir biljnih vrsta, smatra se zahvatom za koji 
je potrebno, sukladno Zakonu o zaštiti prirode, ishoditi 
uvjete zaštite prirode, odnosno dopuštenje od tijela državne 
uprave ili upravnog tijela u Županiji, nadležnog za poslove 
zaštite prirode.

6.2. posebni uvjeti u odnosu na pojedinačnu funkcionalnu 
zonu

6.2.1. površine urbanog zelenila /oznake Z1, Z2/

Članak 150.

(1) Javni park /oznaka Z1/ treba imati najmanje 50% vlastite 
površine pod nasadima, a ostatak površine trebaju 
zauzimati pješačke staze, odmorišta ili manju trgovi i 
građevine dozvoljene prema uvjetima funkcionalne zone.

(2) Javni parkovi trebaju biti pješački dostupni bez 
arhitektonskih barijera, pri čemu staze unutar parka trebaju 
imati logičan pješački nastavak na druge javne pješačke 
površine izvan parka.

(3) Ukoliko se unutar parka gradi građevina ili postavlja 
igralište, treba je locirati na način da bude pješački 
pristupačna iz prostora parka ali prostorno odvojena od 
drugih sadržaja, a u odnosu na među parka prema okolnim 
površinama treba je locirati najmanje 3,0 m uvučeno.

(4) Ukoliko se unutar parka postavlja dječje igralište za manju 
djecu, treba ga obavezno ograditi niskom prozračnom 
ogradom i uz njega postaviti klupe za sjedenje.



Stranica 2890 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14, 98/15).

Članak 157.

(1) Područja arheoloških lokaliteta unutar obuhvata UPU:
- „Most“ – cestovni most na Muri za Lendavu – još 

neistraženo nalazište latenske kulture i antičko nalazište
- „Seča“ – lokalitet unutar južne poslovne zone, istočno 

od D209 – još neistraženo nalazište iz brončanog doba.
(2) Prije bilo kakvih zahvata na lokalitetima iz stavka 1. ovog 

članka potrebno je:
- provesti arheološka istraživanja sondažnog karaktera, s 

ciljem utvrđivanja rastera i značaja lokaliteta
- ovisno o rezultatima istraživanja, provesti postupak 

zaštite sukladno posebnim propisima.
(3) U postupku utvrđivanja uvjeta uređenja prostora i/ili 

gradnje na lokalitetima iz stavka 1. ovog članka, potrebno 
je definirati obavezu kontinuiranog nadzora arheologa za 
sve radove koji se predviđaju izvoditi u zemlji, na dubini 
većoj od 40,0 cm ispod razine tla, a izvještaj arheologa o 
praćenju radova sastavni je dio dokumentacije za ishođenje 
uporabne dozvole građevina lociranih unutar arheoloških 
lokaliteta.

(4) Unutar područja obuhvata UPU, a izvan područja 
arheoloških lokaliteta iz stavka 1. ovog članka, ukoliko se 
pri izvođenju građevinskih zahvata ili bilo kakvih drugih 
radova u zemlji naiđe na predmete ili nalaze za koje bi se 
moglo pretpostaviti da imaju arheološki značaj, potrebno 
je radove odmah obustaviti i obavijestiti o tome nadležni 
Konzervatorski odjel u Varaždinu ili Arheološki odjel u 
Muzeju Međimurja u Čakovcu, koji će dati detaljne upute 
o daljnjem postupku.

Članak 158.

(1) U Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske upisana 
je Župna crkva sv. Ladislava u Murskom Središću, pod 
brojem ZU-2619.

(2) Sve zahvate na kulturnom dobru treba provoditi prema 
posebnim uvjetima nadležne Uprave za zaštitu kulturne 
baštine, utvrđenim u postupku ishođenja posebnih uvjeta 
gradnje, ali i za druge zahvate koji se ne smatraju gradnjom, 
a utječu na oblikovanje kao što su ograđivanje, izvedba 
parternog opločenja, sadnja ukrasnog bilja i slično.

(3) U slučaju da se u Registar kulturnih dobara Republike 
Hrvatske upišu i druge građevine koje se nalaze unutar 
obuhvata UPU, i na njih se treba primijeniti odredba iz 
stavka 2. ovog članka.

(4) Radi izbjegavanja mogućeg negativnog vizualnog utjecaja 
na zaštićeno kulturno dobro, stručno mišljenje nadležne 
Uprave za zaštitu kulturne baštine potrebno je tražiti i u 
slučajevima:

- građevinskih zahvata i na česticama u neposrednom 
kontaktnom prostoru udaljenosti do 50,0 m od župne 
crkve sv. Ladislava

- utvrđivanja lokacija za postavu antenskih stupova 
unutar obuhvata UPU.

(5) Postupak iz stavka 2. ovog članka obavezno se provodi i za 
evidentiranu sakralnu i javnu graditeljsku baštinu unutar 
obuhvata UPU:

- kapela Majke Božje iz 1936. godine u ulici M. Gupca
- grupa pilova na Trgu braće Radić

ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne 
novine“ broj 146/14).

Članak 154.

(1) Unutar područja obuhvata UPU dijelom se prostiru sljedeći 
zaštićeni dijelovi prirode:

- dio područja Značajnog krajobraza pod nazivom 
„Rijeka Mura“

- dio područja Regionalnog parka Mura – Drava.
(2) Unutar područja obuhvata UPU dijelom se proteže 

područje ekološke mreže „Natura 2000“ naziva HR 
2000364 Mura.

(3) Zaštićene i ugrožene vrste na području Grada, utvrđuju se 
prema Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 
80/13), EU Direktivi o pticama iz 1979., EU Direktivi o 
staništima iz 1992., Crvenoj knjizi ugroženih vrsta i 
crvenom popisu vrsta s visokim stupnjem ugroženosti, a 
popis je dan u prilogu ove Odluke – „Obrazloženje“.

(4) Popis stanišnih tipova, temeljen na Pravilniku o popisu 
stanišnih tipova, karti staništa, ugroženim i rijetkim 
stanišnim tipovima („Narodne novine“ broj 88/14), dani su 
u prilogu ove Odluke – „Obrazloženje“.

(5) Za sve zahvate i radnje u zaštićenim područjima potrebno 
je, sukladno Zakonu o zaštiti prirode, ishoditi uvjete zaštite 
prirode, odnosno dopuštenje od tijela državne uprave ili od 
odgovarajućeg županijskog upravnog tijela, nadležnog za 
poslove zaštite prirode.

(6) Svi planirani zahvati koji mogu imati značajan negativan 
utjecaj na ciljne vrste, ciljna staništa i cjelovitost područja 
ekološke mreže podliježu ocjeni prihvatljivosti za ekološku 
mrežu, sukladno članku 24. stavka 2. Zakona o zaštiti 
prirode („Narodne novine“ broj 80/13).

Članak 155.

(1) Nije dozvoljeno zacjevljivanje otvorenih vodotoka niti 
njihovo pretvaranje u dijelove sustava odvodnje otpadnih 
voda.

(2) Unutar naselja se mogu izvoditi samo hidrotehnički 
zahvati kojima se osigurava zaštita od poplava, pri čemu je 
iste hidrotehničke zahvate potrebno izvoditi bez da se 
ugrožavaju vodeni ekosustavi i prirodne vrijednosti 
otvorenog vodotoka.

(3) Vegetacijski pojas otvorenog vodotoka predstavlja 
područje izuzeto od gradnje, a određuje se od osi korita 
vodotoka s najmanje 15,0 m za površine unutar 
građevinskog područja, odnosno s najmanje 30,0 m za 
površine izvan građevinskog područja.

(4) Unutar vegetacijskog pojasa ne smije se locirati prometna 
i komunalna infrastruktura, osim pješačkih staza i servisnih 
pristupa za održavanje korita, izvedenih kao zemljani put.

7.2. mjere zaštite kulturno – povijesnih cjelina i građevina

Članak 156.

(1) Zaštićena kulturna dobra i druge značajne kulturno – 
povijesne cjeline i građevine prikazane su na kartografskom 
prikazu broj 3.1. „Uvjeti korištenja i zaštite“.

(2) Na zaštićena i preventivno zaštićena kulturna dobra 
neposredno se primjenjuju odredbe Zakona o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj 69/99, 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2891 

1. PRETEŽITO JAVNI PROSTORI
1.1. Dio središta Murskog Središća - područje započete 

transformacije
1.2. Povijesni mali parkovi - zeleni otoci na križanjima, na 

kojima su izgrađene male sakralne građevine
1.3. Područje starog separatora za ugljen i dio kompleksa 

„Cimper“
2. PRETEŽITO STAMBENA PODRUČJA
2.1. Povijesna ruralna matrica ambijentalnih vrijednosti 

- dio očuvane strukture uličnog poteza s početka 20. 
stoljeća u ulici Matije Gupca u Murskom Središću, 
neposredno uz kapelu Majke Božje iz 1936. godine, 
u Murskom Središću, od kućnih brojeva 89. i 54. do 
kapele

2.2. Ruralna matrica naselja
2.3. Planski nastala urbana matrica niske individualne 

stambene izgradnje
2.4 Višestambena četvrt „Istarsko naselje“
3. MONOFUNKCIONALNA GOSPODARSKA 

PODRUČJA
3.1. Gospodarska, industrijska zona u Murskom Središću, 

uz željezničku stanicu, kao prostor transformiran u 
industrijsku- proizvodnu zonu iz prostora rudnika 
ugljena

3.2 Gospodarska zona, planski formirana za razvoj tek-
stilne industrije u Murskom Središću

(2) Područja na koja se primjenjuju posebni uvjeti moguće 
transformacije, sukladno stavku 1. ovog članka prikazani 
su na kartografskom prikazu broj 3.2. „Karakteristični 
uzorci naselja i prijedlog parcelacije“.

7.3.1.1. Uvjeti transformacije pretežito javnih prostora:

Članak 162.

(1) Dio središta Murskog Središća područje je započete 
transformacije nastale interpolacijom unutar građevne 
strukture starijeg središta naselja, pri čemu se namjena 
mijenja iz pretežito stambene u pretežito javnu, oblikovno 
iz pojedinačne gradnje u kompleksnu gradnju u vidu 
uličnog bloka (dijelom otvoreni, a dijelom niz), te se 
povećava visina građevina.

(2) Neovisno o utvrđenom načinu gradnje prema 
kartografskom prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“, 
unutar područja transformacije središta naselja Mursko 
Središće /oznaka 1.1./, utvrđuje se mogućnost 
rekonstrukcije postojećih i gradnje zamjenskih građevina 
kao arhitektonskog kompleksa pri čemu osnovna zgrada, 
odnosno ulični dio kompleksa može biti oblikovan kao 
slobodnostojeća, poluugrađena ili ugrađena zgrada, s 
krajnjim rezultatom formiranja uličnog niza.

(3) Etažnost uličnih zgrada može se iz do sada prevladavajuće 
etažnosti E=Po+(visoko)P+1K+Pk povećati na način da se 
vijenac zgrada povisi na najviše 9,0 m.

(4) Interpolacije na planiranim česticama u središtu bloka 
zadržavaju etažnost i visinu utvrđenu prema načinu gradnje 
za cjelokupno područje, prema kartografskom prikazu broj 
4. „Način i uvjeti gradnje“.

(5) Nadstrešnicu i druge građevine graničnog prijelaza s južne 
strane rijeke Mure, koji je van funkcije, potrebno je 

- kip Svetog Ivana Nepomuka u parku u središtu grada
- spomenik rudaru u parku u središtu grada
- stara škola u središtu Murskog Središća.

Članak 159.

(1) Evidentiranu tradicijsku stambenu arhitekturu čini dio 
očuvane strukture uličnog poteza s početka 20. stoljeća u 
ulici Matije Gupca, neposredno uz kapelu Majke božje iz 
1936. godine i to pojedinačne stambene građevine ili 
stambeno-gospodarski sklopovi kućnih brojeva: 54, 
2(odnosno 64), 74, 76, 89,91, 93, 95, 101, 105 i 107.

(2) Zaštitu odnosno prezentaciju evidentirane tradicijske 
arhitekture iz stavka 1. ovog članka treba provoditi s ciljem 
očuvanja kulturnog nasljeđa i u svrhu moguće prezentacije 
građevinske baštine, kao elementa turističkog ili kulturnog 
razvoja.

(3) U postupku prezentacije očuvanih stambeno-gospodarskih 
sklopova dodatnu pažnju treba posvetiti očuvanju 
tradicijske gradnje gospodarskih građevina, građenih od 
drva i opeke, kao što je štagalj, kukuružnjak, spremište 
žita, bunar i drugo.

(4) U postupku izdavanja uvjeta uređenja prostora ili izvedbe 
građevinskih zahvata (rekonstrukcija, adaptacija, 
restauracija i drugo) na građevinama iz stavka 1. ovog 
članka, potrebno je tražiti stručno mišljenje nadležne 
Uprave za zaštitu kulturne baštine.

(5) Mišljenjem iz prethodnog stavka potrebno je utvrditi 
projektantske smjernice za očuvanje, rekonstrukciju, 
adaptaciju ili zamjenu građevina, odnosno restauraciju 
značajnih stilskih elemenata ili očuvanog stambeno-
gospodarskog sklopa.

(6) Mišljenje Uprave za zaštitu kulturne baštine se, sukladno 
Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, smatra 
usmjeravajućim, a ne obvezujućim za vlasnika, ali u 
slučaju da se ne primjeni navedeno mišljenje, obavezno se 
primjenjuju odredbe zaštite karakterističnog uzorka naselja 
povijesne ruralne matrice ambijentalnih vrijednosti /broj 
1.2./ prema članku 165.

7.3. mjere zaštite ambijentalnih vrijednosti

7.3.1. karakteristični uzorci naselja – dozvoljene 
transformacije

Članak 160.

(1) Karakteristični uzorci naselja određuju se na osnovu 
prepoznatljivih, jedinstvenih obilježja koja se odnose na 
pojedine cjeline unutar naselja.

(2) Jedinstvena obilježja odnose se prvenstveno na oblik, 
veličinu i način korištenja građevnih čestica, oblikovne i 
funkcionalne značajke građevne strukture, odnos privatnog 
i javnog prostora i odnos prostora naselja prema okolnom 
području.

Članak 161.

(1) Unutar područja UPU razlikuju se sljedeći karakteristični 
uzorci naselja za koje se posebnim planskim uvjetima 
utvrđuju načini moguće sadržajne i oblikovne 
transformacije:



Stranica 2892 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

rezervirane površine pješačke staze, koja vlasnički može 
biti sastavni dio susjedne građevne čestice gospodarske, 
proizvodne ili poslovne namjene.

7.3.1.2. Uvjeti transformacije pretežito stambenih područja:

Članak 165.

(1) Povijesna ruralna matrica ambijentalnih vrijednosti /broj 
2.1./ može se transformirati u sadržaju, a u oblikovanju je 
potrebno zadržati oblik povijesne građevne čestice i 
značajna obilježja građevne strukture, pri čemu je 
obavezno:

- očuvanje tradicijske izdužene dimenzije građevne 
čestice

- zadržavanje regulacijske linije i postojećeg 
građevinskog pravca osnovne građevine kod 
rekonstrukcije i zamjenske gradnje

- zadržavanje tradicijske pozicije ostalih građevina u 
odnosu na lijevu i desnu među čestice

- zadržavanje postojeće visine (vijenca) i etažnosti 
građevina kao prizemnica s potkrovljem

- očuvanje proporcija građevina
- očuvanje zatečenih tradicijskih pomoćnih građevina 

ukoliko je primjereno u istoj namjeni ili kao dekorativni 
element (bunar, kukuružnjak, škedenj, svinjac i slično)

- arhitektonsko oblikovanje rekonstruirane ili zamjenske 
građevine, uličnih ograda i prostora između ulične 
ograde i osnovne građevine, potrebno je prilagoditi 
oblikovnim značajkama tradicijske arhitekture

- nije dozvoljeno primjenjivati materijale koji značajno 
odstupaju od tradicijskih, kao što su glazirani crijep, 
staklena i plastična obloga pročelja, plastični i 
aluminijski prozori i vanjska vrata na osnovnoj 
građevini, kovane ograde i slično.

Članak 166.

(1) Ruralna matrica naselja /broj 2.2/ u većem dijelu Murskog 
Središća je već transformirana i to prvenstveno u odnosu 
na namjenu, a kao specifični karakteristični uzorak se 
zadržava samo izuzetno u pojedinim dijelovima naselja i 
to radi omogućavanja daljnjeg korištenja prostora u 
funkciji poljoprivrednih gospodarstva.

(2) Omogućava lociranje građevina poljoprivredne funkcije u 
stražnjem dijelu građevne čestice, uključujući i prostore za 
držanje životinja do 10 uvjetnih grla.

Članak 167.

(1) Urbana matrica niske individualne stambene izgradnje  
/broj 2.3./ nastala je planskom urbanizacijom i 
karakteristična je za period zadnje četvrtine 20-tog stoljeća, 
te ju je potrebno očuvati kao stambenu tipologiju visoke 
razine kvalitete.

(2) Područje predviđa mogućnost gradnje osnovne građevine 
u tipologiji slobodnostojeće zgrade, uz koju se u stražnjem 
dijelu čestice može locirati nekoliko manjih pomoćnih 
građevina, dok gradnja prateće građevine na čestici nije 
dozvoljena.

(3) Pojedinačnu česticu je zabranjeno cijepati na način da joj 
širina bude manja od 16,0 m, a površina bude manja od 
500,0 m2.

ukloniti, radi otvaranja središnjeg dijela naselja prema 
rijeci.

Članak 163.

(1) Povijesni mali parkovi - zeleni otoci na križanjima /broj 
1.2./, na kojima su izgrađene male sakralne građevine – 
kapela Majke Božje iz 1936. godine u ulici M. Gupca i 
grupa pilova na Trgu braće Radić trebaju se zadržati u 
formi zelenih otoka.

(2) Zeleni otoci prvenstveno se uređuju kao reprezentativna 
parkovna površina, uz uvjet da se osigura dobra prometna 
preglednost ulice, a samo u dijelovima se površina otoka 
može oblikovati kao opločeni pješački trg.

(3) Ukoliko se parter oko sakralne građevine u dijelu površine 
oblikuje kao pješački trg, pješačku površinu je potrebno 
odijeliti od prometne površine kolnika visinskom razlikom 
(povišenim rubnikom i slično) ili drugom vrstom zaštitne 
barijere kao što je niska živica ili niska točkasto postavljena 
barijera.

(4) Unutar takvih površina nije dozvoljena:
- gradnja niti postava nadzemnih građevina infrastrukture 

(transformatorskih stanica, telekomunikacijskih 
stanica, plinskih redukcijskih stanica, stupova električne 
rasvjete i telekomunikacija, semafora, nadzemnih 
hidranata i sličnih građevina i uređaja)

- postava prometne signalizacije koja vizualno zaklanja 
sakralnu građevinu ili na drugi način vizualno smanjuje 
estetsku vrijednost prostoru

- postava reklamnih natpisa
- gradnja prometnih građevina - stajališta za autobuse, 

parkirališta i slično.
(5) Vanjska rasvjeta površine zelenog otoka dozvoljava se 

samo kao podna, do najveće ukupne visine svih elemenata 
rasvjetnog tijela od 30,0 cm iznad razine tla.

(6) Svu postojeću nadzemnu infrastrukturu izgrađenu na 
prostorima zelenih otoka uz sakralna obilježja, ukoliko ne 
odgovara uvjetima iz stavka 4. ovog članka potrebno je 
izmjestiti na primjerenu lokaciju, najkasnije kod zahvata 
rekonstrukcije ili sanacije dijela prometnice u sklopu koje 
se zeleni otok nalazi.

(7) Za zahvate na sakralnim građevinama koje se nalaze 
unutar zelenih otoka i vanjskom uređenju samih zelenih 
otoka potrebno je primijeniti mjere zaštite iz poglavlja 7.2. 
„Mjere zaštite kulturno – povijesnih cjelina i građevina“.

Članak 164.

(1) Područje starog separatora za ugljen i dio kompleksa 
„Cimper“ /broj 1.3./ nalaze se istočno od željezničke pruge 
i obuhvaćaju prostor rekonstruiranih dijelova stare 
industrijske arhitekture u turističko – memorijalni 
kompleks.

(2) Unutar područja je moguće interpolirati novu gradnju u 
kompleksu i vršiti prenamjenu postojećih zgrada prema 
uvjetima odgovarajuće funkcionalne zone, ali bez 
odstupanja od dosadašnjom rekonstrukcijom postignute 
arhitektonske kvalitete restauracije i oblikovanja zgrada 
unutar kompleksa, čija trenutna namjena je turističko – 
memorijalna (pivnica s restoranom, turističko - smještajni 
trakt, restaurirani opečni dimnjak i stari separator za 
ugljen).

(3) Pješačku vezu između turističkog kompleksa i starog 
separatora predviđa se ostvariti preko, u tu svrhu 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2893 

(6) Postojeće stambene zgrade etažnosti do 2 nadzemne etaže 
mogu se u rekonstrukciji povećati najviše za jednu dodatnu 
punu etažu, odnosno do E=Po+P+2K, pri čemu je na 
vlastitoj građevnoj čestici ili na drugoj odgovarajućoj 
lokaciji stambene namjene ili javnog parkirališta /oznake 
namjene S ili IS1/ unutar područja „Istarskog naselja“ 
potrebno osigurati parkirališni prostor za te dodatne 
sadržaje.

(7) Za postojeće legalne zgrade unutar područja „Istarskog 
naselja“ izgrađene prije 2000. godine se, radi naknadne 
parcelacije po načelu „površine za redovnu upotrebu 
zgrade“, u slučaju rekonstrukcije ne ispituje koeficijent 
izgrađenosti, niti primjenjuje obveza osiguranja 20% - 
tnog udjela zelenila na čestici.

(8) Ograđivanje pojedinačnih čestica unutar područja 
„Istarskog naselja“ nije dozvoljeno.

7.3.1.3. Uvjeti transformacije monofunkcionalnih 
gospodarskih područja:

Članak 169.

(1) Gospodarska, proizvodna zona u Murskom Središću uz 
željezničku stanicu /broj 3.1./, transformiran je prostor 
servisa ugljenokopa u proizvodno-poslovnu zonu opće 
gospodarske namjene, uz izdvajanje dijela prostora u 
turističkoj funkciji.

(2) Daljnji razvoj područja predviđa se uz jednake uvjete kao 
i gospodarske zone u okruženju.

(3) Rudarska funkcija se unutar područja ne planira 
reaktivirati.

Članak 170.

(1) Gospodarska zona, planski formirana za razvoj tekstilne 
industrije u Murskom Središću /broj 3.2./ predviđa se 
nadalje koristiti za istu ili kompatibilne gospodarske 
namjene.

(2) S obzirom na neposrednu blizinu stambenih zone unutar 
ovog područja se ne dozvoljava lociranje bazičnih 
gospodarskih djelatnosti (klaonice, prerada mesa i ribe, 
ljevaonice, kožare i slično), već se preferiraju djelatnosti 
bez negativnih utjecaja na okolinu ili s razinom utjecaja 
koju je moguće kontrolirati primjenom tehničkih mjera 
zaštite na samoj lokaciji (proizvodnje finalnih 
prehrambenih proizvoda, proizvoda od metala, drveta, 
tekstila, plastike, kemijskih proizvoda, elektroničkih 
sklopova i slično).

(3) Razina buke koja se razvija u radnim prostorima unutar 
gospodarske zone na granici prema stambenoj zoni treba 
biti u razini dozvoljene za stambene zone.

8. postupanje s otpadom

Članak 171.

(1) Za područje naselja Mursko Središće uspostavljen je 
sustav organiziranog selektivnog skupljanja otpada, a 
daljnji razvoj sustava je integriran u program razvoja 
zbrinjavanja otpada županijske i regionalne razine.

(2) Za sve građevne čestice treba prilikom izrade glavnog 
projekta utvrditi prostor za privremeno skupljanje 
komunalnog i tehnološkog otpada na građevnoj čestici i 
navesti način zbrinjavanja, odnosno mjesto odlaganja 
otpada, te tehnologiju skupljanja.

(4) Spajanje susjednih čestica je ograničeno na najviše dvije, 
odnosno širina pojedinačne građevne čestice ne može biti 
veća od 40,0 m, a površina veća od 1.200,0 m2.

(5) Najveći koeficijent izgrađenosti građevne čestice kig=0,4.
(6) Najveća visina (vijenca) građevine osnovne namjene je 7,0 

m, a najveća visina (vijenca) pomoćnih građevina je 3,5 m.
(7) Najveća etažnost građevine osnovne namjene je E=4/

Po+P+1+Pk/, a najveća etažnost pomoćnih građevina je 
E= 1 /P/.

(8) Iz oblikovnih razloga se umjesto potkrovlja može izvesti 
nepotpuna etaža /NPE/ u obliku uvučene katne etaže s 
ravnim krovom.

(9) Prenamjena osnovne građevine iz individualne stambene 
zgrade dozvoljava se u:

- poslovnu zgradu tihih i čistih djelatnosti (ured, manja 
trgovina i slično)

- poslovno-stambenu zgradu
- višestambenu zgradu do najviše 4 stana.

(10) Unutar područja je zabranjeno graditi građevine 
namijenjene poljoprivrednoj proizvodnji.

Članak 168.

(1) Višestambena četvrt nastala planskom urbanizacijom, tzv. 
„Istarsko naselje“ /broj 2.4./ jedina je višestambena četvrt 
u Murskom Središću, a njena izgradnja još uvijek nije 
dovršena.

(2) Unutar naselja obavezno je sačuvati postojeću središnju 
zelenu površinu i urediti je kao javni park.

(3) Prostor otvorenog parkirališta uz ulicu M. Tita zabranjeno 
je izgrađivati postavom bilo kakvih građevnih elemenata, 
kao što su nadstrešnice, tende, šupe, garaže i drugo.

(4) Zeleni pojas između parkirališta i državne ceste D 209 
potrebno je ozeleniti visokim zelenilom, odnosno vrstom 
zelenila koje će stvoriti veću barijeru naselju u odnosu na 
glavnu ulicu.

(5) Nova gradnja na ostalim slobodnim površinama predviđa 
se u istoj tipologiji višestojeće gradnje uz sljedeće uvjete:

- nove građevne čestice koje se formiraju na slobodnim 
površinama trebaju biti najmanje 28,0 m širine i 1.000,0 
m2 površine.

- unutar čestice je dozvoljeno graditi samo jednu zgradu, 
unutar koje trebaju biti smješteni svi pomoćni prostori, 
uključujući i spremišta za skupljanje smeća

- visina (vijenca) zgrade može najviše iznositi 10,0 m
- najveća etažnost zgrade E=4 /Po+P+2K+Pk/, odnosno 

umjesto potkrovlja može se izvesti nepotpuna etaža  
/NPE/ u obliku uvučene katne etaže s ravnim krovom

- udaljenost zgrade od međa čestice treba iznositi 
najmanje ½ njene visine (vijenca), ali ne može biti 
manja od 4,0 m

- udaljenost do najbliže susjedne zgrade treba iznositi 
najmanje jednako visini (vijenca) više zgrade, ali ne 
može biti manja od 7,0 m

- koeficijent izgrađenosti na novoj čestici ne smije 
prelaziti kig=0,3.

- sva parkirališna i/ili garažna mjesta treba riješiti unutar 
vlastite čestice i to u garaži izvedenoj kao dio zgrade 
osnovne namjene ili na otvorenom vanjskom 
parkiralištu.



Stranica 2894 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

standard kvalitete sukladno Pravilniku o graničnim 
vrijednostima emisija otpadnih voda („Narodne novine“ 
broj 80/13, 43/14, 27/15 i 3/16) prije ispuštanja u sustave 
javne odvodnje ili u površinske vode.

9.2. Zaštita od zagađenja zraka

Članak 175.

(1) Potrebno je primijeniti mjere zaštite i poboljšanja kakvoće 
zraka prema Zakonu o zaštiti zraka („Narodne novine“ 
broj 130/11 i 47/14) i Pravilniku o praćenju kvalitete zraka 
(„Narodne novine“ broj 3/13).

9.3. Zaštita od buke

Članak 176.

(1) Buka koja se može razviti u radnim prostorima, treba se 
primjenom propisa zaštite na radu ograničiti na dozvoljenu, 
prema važećem propisu o najvišim dopuštenim razinama 
buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave.

(2) Razina buke koja je posljedica gospodarskih djelatnosti:
- unutar zona stambene, mješovite, mješovite - pretežito 

stambene namjene i gospodarske - turističke namjene /
oznake namjene S, M, M1 i T/ ne smije premašivati 
vrijednosti 55 dB(A) danju i 40 dB(A) noću

- unutar zone mješovite, pretežito poslovne namjene /
oznaka namjene M2/ ne smije premašivati vrijednosti 
65 dB(A) danju i 50 dB(A) noću

- na granici pojedine građevne čestice unutar područja 
gospodarskih zona proizvodne i poslovne namjene /
oznake namjene I i K/ ne smije premašivati 80 dB(A),

- na granici funkcionalnih zona ne smije prelaziti 
dopuštene razine za funkcionalnu zonu s manjom 
propisanom vrijednosti.

(3) Ako se građevine ili dijelovi građevina u kojima se locira 
izvor buke, grade unutar funkcionalnih zona koja su 
posebno osjetljiva na buku, potrebno ih je locirati u 
dvorišnom dijelu čestice, najmanje 20,0 m udaljeno od 
stambenih zgrada i drugih stacionarnih smještaja socijalne 
i turističke namjene (prostori za boravak u domovima za 
starije, hotelima, pansionima, sobama u sklopu seoskog 
turizma i slično).

9.4. Zaštita od požara

Članak 177.

(1) U svrhu sprečavanja širenja požara na susjedne građevine, 
građevina mora biti udaljena od građevine na susjednoj 
građevnoj čestici najmanje ½ visine više građevine.

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, udaljenost može biti i 
manja, ako se dokaže, uzimajući u obzir požarno 
opterećenje, brzinu širenja požara, požarne karakteristike 
materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima 
građevina i drugo, da se požar neće prenijeti na susjedne 
građevine ili građevina mora biti odvojena od susjednih 
građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 
minuta, koji u slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju 
(ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 
minuta) nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili 
završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine 

(3) Na građevnim česticama s više od 4 zasebne korisničke 
jedinice, izdvojeno locirani zatvoreni ili otvoreni prostor 
za skupljanje otpada, potrebno je najmanje 12,0 m udaljiti 
od osnovnih građevina na susjednim česticama.

Članak 172.

(1) Centralno reciklažno dvorište za građevinski otpad, kao i 
za druge vrste otpada – sekundarne sirovine (metal, tekstil, 
papir, plastika i drugo) predviđa se:

- unutar zone gospodarske, poslovne namjene /oznaka 
namjene K/ na lokaciji „Murs-ekom“, u istočnom dijelu 
naselja,

- izvan građevinskog područja naselja u izdvojenoj 
komunalnoj zoni posebno utvrđenoj za takvu namjenu 
uz cestu za Peklenicu.

(2) Područje funkcionalnih zona gospodarske, proizvodne i 
poslovne namjene /oznake namjene I i K/ određuju se kao 
prostori unutar kojeg je moguće utvrditi lokacije za 
obavljanje djelatnosti postupanja s otpadom prema članku 
83. stavku 5. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
(„Narodne novine“ broj 94/13), kao komercijalna i/ili 
vlastita reciklažna dvorišta.

(3) Izuzetno, skladišta za skupljanje i selektiranje otpada, koji 
se koristi kao sirovina u tehnološkom procesu na istoj 
čestici (vlastita reciklažna dvorišta) moguće je dodatno 
locirati i unutar mješovite, pretežito poslovne zone /oznaka 
namjene M2/.

(4) Građevine i manipulativni prostori reciklažnih dvorišta 
trebaju biti unutar čestice locirani i oblikovani na način da 
manipulacija otpadom nije vidljiva s ulice.

(5) Ostali posebni uvjeti utvrđuju se temeljem propisa koji 
definiraju uvjete gradnje i korištenja prostora za privremeno 
skladištenje, selektiranje i obradu otpada.

Članak 173.

(1) Unutar zone gospodarske, poslovne namjene /oznaka 
namjene K/ na lokaciji „Murs-ekom“, u istočnom dijelu 
naselja, moguće je izgraditi komercijalnu kompostanu 
biljnog otpada.

(2) Manje količine komunalnog otpada biljnog podrijetla, 
moguće je individualno kompostirati na dvorištima u 
stambenim i mješovitim zonama individualnog načina 
gradnje, na način da kompostište bude smješteno u 
dvorišnom dijelu građevne čestice i najmanje 12,0 m 
udaljeno od susjednih stambenih zgrada i drugih 
stacionarnih smještaja socijalne i turističke namjene 
(prostori za boravak u domovima za starije, hotelima, 
pansionima, sobama u sklopu seoskog turizma i slično).

9. mjere sprečavanja nepovoljna utjecaja na okoliš

9.1. Zaštita od zagađenja okoliša otpadnim vodama

Članak 174.

(1) Sukladno Odluci o zaštiti izvorišta Nedelišće, Prelog i 
Sveta Marija („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 8/14) područje obuhvata UPU nalazi se izvan zona 
zaštite međimurskih vodocrpilišta.

(2) Za sve čestice treba predvidjeti skupljanje i odvodnju voda 
prema poglavlju 5.3.3. „Odvodnja i zbrinjavanje otpadnih 
i oborinskih voda“ i na način da se zadovolji propisani 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2895 

9.8. ostale mjere sprečavanja nepovoljna utjecaja na 
okoliš

Članak 183.

(1) Provedba postupka procjene utjecaja na okoliš definira se 
sukladno Uredbi o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
(„Narodne novine“ broj 61/14).

(2) Ostali uvjeti sprečavanja negativnih utjecaja na okoliš, 
vezanih za obavljanje pojedine djelatnosti određuju se na 
temelju posebnih propisa.

10. mjere provedbe plana

10.1. provedbeni prostorni planovi unutar područja 
obuhvata upu

Članak 184.

(1) Provedbeni prostorni planovi koji su na snazi za područje 
obuhvata UPU, a čija primjena se i nadalje predviđa su:

- Detaljni plan uređenja poslovne zone zapadno od 
državne ceste D209 u Murskom Središću (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” br. 10/04)

- Detaljni plan uređenja gospodarske zone „Brezje“ u 
Murskom Središću (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” br. 27/10 i 16/14)

- Detaljni plan uređenja „Gospodarske zone istočno od 
D209“ u Murskom Središću (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” br. 7/12).

(2) Provedbeni prostorni planovi unutar obuhvata UPU koji, 
radi pretežite dovršenosti uređenja i izgradnje unutar 
njihova obuhvata, prestaju važiti:

- Detaljni plan uređenja zone stanovanja i privrede 
„Istarsko naselje“ u Murskom Središću (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” br. 4/01 i 3/03)

- Detaljni plan uređenja privredne zone Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 4/01,1/05 
i 16/14).

10.2. rekonstrukcija građevina čija je namjena protivna 
planiranoj namjeni

Članak 185.

(1) Postojeće, legalne stambene ili stambeno - poslovne 
građevine, čija je namjena protivna namjeni utvrđenoj 
UPU-om, mogu se do privođenja planiranoj namjeni 
rekonstruirati u sljedećem opsegu:

- zamjena ili sanacija dotrajalih konstruktivnih i drugih 
dijelova građevine i krovišta u postojećim gabaritima 
ili uz manja odstupanja, te rekonstrukcija dotrajalih 
instalacija

- rekonstrukcija (dogradnja, odnosno nadogradnja) u 
svrhu poboljšanje neophodnih uvjeta života tako da se 
ukupna razvijena bruto površina građevine ne poveća 
više od 15%. i bez povećanja broja zasebnih stambenih 
jedinica.

Članak 186.

(1) Postojeće, legalne građevine drugih namjena, čija je 
namjena protivna namjeni utvrđenoj UPU-om, mogu se do 
privođenja planiranoj namjeni rekonstruirati u sljedećem 
opsegu:

- zamjena ili sanacija dotrajalih konstruktivnih i drugih 
dijelova građevine i krovišta u postojećim gabaritima 

najmanje 1,0 m ispod pokrova krovišta, koji mora biti od 
negorivog materijala najmanje na dužini konzole.

(3) Za skladišta, u skladu s posebnim propisima, širina konzole 
vatrootpornosti 90 minuta, koja se radi u slučajevima 
predviđenim prethodnim stavkom, treba iznositi najmanje 
1,60 m na svaku stranu od zida.

(4) Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine i 
gašenja požara na građevini i otvorenom prostoru, 
građevina mora imati vatrogasni pristup određen prema 
Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe („Narodne 
novine“ broj 35/94, 55/94 i 142/03).

Članak 178.

(1) Radi osiguranja od požara, prilikom projektiranja ulične 
mreže vodoopskrbe, potrebno je projektirati vanjsku 
hidrantsku mrežu i odrediti lokacije vanjskih nadzemnih 
hidranata, unutar uličnih koridora, sukladno Pravilniku o 
hidrantskoj mreži za gašenje požara („Narodne novine“ 
broj 8/06).

(2) Osim unutar uličnih koridora, nadzemne hidrante za zaštitu 
od požara moguće je locirati i na drugim površinama, 
ukoliko je to predviđeno posebnim propisima, te ukoliko 
za to postoji prostorna mogućnost.

(3) Vanjska hidrantska mreža poslovnih građevina, unutar 
pojedinačnih građevnih čestica, treba također biti izvedena 
nadzemnim hidrantima.

Članak 179.

(1) Za gospodarske građevine u kojima se na bilo koji način u 
obavljanju djelatnosti koriste zapaljive tekućine ili plinovi, 
potrebno je u svrhu izrade glavnog projekta zatražiti 
posebne uvjete zaštite od požara, od PU međimurske, koji 
se izdaju ovisno o vrsti građevine.

9.5. svjetlosno onečišćenje

Članak 180.

(1) Stupovi vanjske rasvjete trebaju imati zaslon izveden na 
način da spriječe širenje svjetlosnog snopa prema gore.

9.6. osiguranje bitnih zahtjeva za građevine

Članak 181.

(1) Mjere kojima se osiguravaju bitni zahtjevi za građevinu, 
definirani prema Zakonu o gradnji („Narodne novine“ broj 
153/13), kao i drugi posebni uvjeti gradnje, određuju se na 
temelju normi i posebnih propisa.

9.7. upravljanje rizicima

Članak 182.

(1) Mjere zaštite od opasnosti nastanka i posljedica velikih 
nesreća i katastrofa potrebno je provoditi prema dokumentu 
- Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od opasnosti nastanka i 
posljedica velikih nesreća i katastrofa za Grad Mursko 
Središće.

(2) Mjere za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća trebaju biti 
sukladne Zakonu o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15) i pripadajućim podzakonskim aktima.



Stranica 2896 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja u skladu s posebnim 
propisima.

(2) Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2786
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

42.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 09/09 i 5/13) i 
članka 20. st. 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) Gradsko vijeće Grada Mursko 
Središće na 20. sjednici održanoj dana 01.12.2016. godine, 
donosi

odluku
o izmjenama i dopunama  

plana nabave grada mursko središće  
za 2016. godinu

Mijenja se članak 1. stavak 3. Plana nabave Grada Mursko 
Središće za 2016. godinu (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj 16/2015, 07/2016 i 09/2016) na način da glasi:

Članak 1.

U Plan nabave Grada Mursko Središće uvrštavaju se nabave 
roba i usluga s procijenjenom vrijednošću nabave većom od 
200.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost te nabave 
radova s procijenjenom vrijednošću nabave većom od 
500.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost.

Nabava roba i usluga s procijenjenom vrijednošću u iznosu 
do 200.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost i nabava 
radova s procijenjenom vrijednošću u iznosu do 500.000,00 
kuna bez poreza na dodanu vrijednost planirana je u Odluci o 
proračunu Grada Mursko Središće za razdoblje od 01. 01. – 31. 
12. 2016. godine ukoliko nije sastavni dio ove Odluke.

Grad Mursko Središće u 2016. godini planira sljedeće 
nabave roba, usluga te radova:

ili uz manja odstupanja, te rekonstrukcija dotrajalih 
instalacija

- dogradnja sanitarija, garderoba, manjih spremišta i 
slično, površine do 5% ukupne razvijene bruto površina 
građevine, odnosno kompleksa

- funkcionalna prenamjena u prostore koji se prema ovoj 
Odluci smatraju poslovnim građevinama, osim 
smještajnih prostora stacionarnog tipa.

Članak 187.

(1) Neizgrađeno građevinsko zemljište može se do privođenja 
planiranoj namjeni:

- koristiti na dosadašnji način ukoliko to nema negativnih 
posljedica po okoliš

- koristiti za poljoprivrednu biljnu proizvodnju, za uzgoj 
kultura koje su primjerene kontaktnim izgrađenim 
područjima i uz primjenu tehnologija uzgoja koje 
nemaju negativnih utjecaja na okoliš

- hortikulturno urediti i koristiti za odmor i rekreaciju.
(2) Na neizgrađenom građevinskom zemljištu, gradnja 

suprotna planiranoj namjeni nije dozvoljena, bez obzira na 
način njegovog privremenog korištenja.“

iii. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 4.

(1) Usvajanjem ove Odluke stavljaju se van snage:
- Detaljni plan uređenja zone stanovanja i privrede 

„Istarsko naselje“ u Murskom Središću (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” br. 4/01 i 3/03)

- Detaljni plan uređenja privredne zone Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 4/01,1/05 
i 16/14).

Članak 5.

(1) Elaborat izvornika III. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja grada Mursko Središće ovjerava predsjednik 
Gradskog vijeća.

(2) Izvornik je izrađen u 4 primjerka.

Članak 6.

(1) Uvid u Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja grada Mursko Središće, kao 
i druge elemente Plana, može se obaviti u Upravnim 
tijelima Grada Mursko Središće.

Članak 7.

ev.
br.

oznaka 
proračuna

naziv predmeta nabave i oznaka 
pozicije financijskog plana

procijenjena 
vrijednost nabave

planirana 
sredstva

vrsta 
postupka

ugovor 
ili okvirni 
sporazum

ured grada mursko središće 4.44485.680,00 5.607.100,00
odsjek za gospodarstvo, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 
stambene i komunalne poslove

1. 1007K100001 421491 Sanacija odlagališta otpada 
„Hrastinka“

3.877.600,00 4.847.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor

2. 1007A100008 42139 Izgradnja staza na groblju Mursko 
Središće

452.000,00 565.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2897 

3. 1007A100016 42636 Izrada Strategije ukupnog razvoja 
Grada 2015-2020 i Strateškog plana 
Grada M. Središće 2016-2018

103.600,00 129.500,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

4. 1007K100002 42318 Nabava električnih bicikala 27.760,00 34.700,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

5. 1007T100002 45111 Ulaganje na građevinskim 
objektima - garaža

24.720,00 30.900,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

upravni odjel za financije, proračun, društvene 
djelatnosti i socijalnu skrb

2.488.000,00 3.110.000,00

6. 1008K100002 45111 Ulaganje u Dom kulture – IV. I V 
faza

2.488.000,00 3.110.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor

sportska dvorana 58.000,00 72.500,00
7. 1012T100001 42145 Sanacija sportskog terena kod 

sportske dvorane
58.000,00 72.500,00 Bagatelna 

nabava
Ugovor

mjesni odbor mursko središće 3.117.840,00 3.897.300,00
8. 1002A100015 454118 Izgradnja Ulice Antuna 

Mihanovića s nogostupom i parkiralištem 
preko groblja

1.035.200,00 1.294.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor

9. 1002K100001 421316 Izgradnja pješačko biciklističke 
staze u Martinskoj ulici

320.000,00 400.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

10. 1002K100001 42131 Rekonstrukcija ulice u Istarskom 
naselju (relacija Konzum prema ulici 
J.Šajnovića)

113.440,00 141.800,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

11. 1002A100015 42147 Izgradnja javne rasvjete u ulici 
Antuna Mihanovića

160.000,00 200.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

12. 1002A100014 421316 Izgradnja pješačko-biciklističke 
staze u Ulici Rade Končara

101.600,00 127.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor

13. 1008K100012 41241 Ulaganje na tuđoj imovini – 
uređenje poslovnog prostora za Ispostavu 
Zavoda za hitnu medicinu u Murskom 
Središću

200.000,00 250.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor

14. 1002T100007 42131 Izgradnja prometnica i oborinske 
odvodnje u Gospodarskoj zoni Brezje

500.000,00 625.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

15. 1002T100007 42144 Izgradnja elektroopskrbne mreže 
u Gospodarskoj zoni Brezje (Elektra 
Čakovec)

284.000,00 355.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

16. 1002A100017 32375 Geodetske usluge – izrada 
elaborata izvedenog stanja cesta i registra 
cesta

60.000,00 75.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

17. 1002K100014 45111 Ulaganja kod etno kuće – 
izgradnja štaglja

94.400,00 118.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

18. 1002K100015 42146 Izgradnja spomenika braniteljima 50.000,00 62.500,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

19. 1002K100016 45111 Obnova spomenika „Tri pila“ 26.000,00 32.500,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

20. 1002K100017 42146 Izgradnja drvene kapelice 173.200,00 216.500,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

mjesni odbor štrukovec 292.360,00 365.450,00
21. 1004K100003 454118 Dodatna ulaganja u ulice – 

sanacija ulica
81.856,00 102.320,00 Bagatelna 

nabava
Ugovor

22. 1004K100001 45111 Dodatna ulaganja u zgradu 
Društvenog doma

154.504,00 193.130,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

23. 1004K100007 45111 Dodatna ulaganja u zgradu 
„Majur“

56.000,00 70.000,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor

mjesni odbor peklenica 291.104,00 363.880,00
24. 1006K100001 45111 Dodatna ulaganja u zgradu 

Društvenog doma
137.600,00 172.000,00 Bagatelna 

nabava
Ugovor

25. 1006T100003 421310 Uređenje Zavrtne ulice - 
asfaltiranje

153.504,00 191.880,00 Bagatelna 
nabava

Ugovor



Stranica 2898 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

odluku

o iv. izmjenama i dopunama programa gradnje objekata 
komunalne infrastrukture na području grada mursko 
središće za razdoblje 01.01. 2016. do 31.12.2016. godine

Članak 1.

Mijenja se Program gradnje objekata komunalne 
infrastrukture na području Grada Mursko Središće za razdoblje 
od 01.01. do 31.12.2016. godine, na način da tekstualni dio 
Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture na 
području grada Mursko Središće za razdoblje od 01.01. do 
31.12.2016. godine ostaje nepromjenjen, a tablice u kojoj su 
definirani zahvati u prostoru se mijenja na način prikazan u 
tablici koja čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/ 2778
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

Članak 2.

Ostale odredbe Plana nabave Grada Mursko Središće za 
2016. godinu (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 
16/2015, 07/2016 i 09/2016) ostaju nepromijenjene.

Članak 3.

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Plana nabave Grada 
Mursko Središće za 2016. godinu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2776
URBROJ: 2109/11-1-01/1-16-1 
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

43.
Na osnovi stavka 4. članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13 i 15/13), te članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, br. 9/09 i 5/13), 
Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donosi:

program
gradnje objekata komunalne infrastrukture u 2016. godini - iv. izmjene i dopune

 mo mursko središće

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA III. IZMJENE 2016. IV. IZMJENE 2016.

Centar za kulturu Obnova centra za kulturu pomoći, proračun 3.010.000,00 3.110.000,00
Novi vrtić doprinosi i projekti proračun 33.000,00 33.000,00

Groblje Uređenje staze tekuće pomoći 540.000,00 565.000,00
Hrastinka sanacija odlagališta pomoći EU 4.505.000,00 4.847.000,00

Gradska garaža Rekonstrukcija zgrade tekuće pomoći 30.900,00 30.900,00
Sportska dvorana sanacija košarkaškog igrališta tekuće pomoći 73.000,00 72.500,00

Ulica Antuna 
Mihanovića

izgradnja ceste 700 m pomoći, tekuće 
pomoći

1.215.000,00 1.294.000,00

Ulica Antuna 
Mihanovića

javna rasvjeta pomoći, kredit 200.000,00 200.000,00

Istarsko naselje sanacija ceste 120 m proračun, pomoći 141.800,00 141.800,00
Obala i kapelica Sv. 

Barbare
izrada projekata proračun 49.500,00 8.500,00

Ulica Matije Gupca izrada kapelice Sv.Brbare i 
okoliš sa rasvjetom

pomoći, proračun 50.000,00 283.500,00

Obala Mure sanacija obale pomoći 90.000,00 103.500,00
Martinska ulica izgradnja pješačke staze 600 m pomoći i proračun 260.000,00 400.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2899 

Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donosi:

odluku
o iv. izmjenama i dopunama programa održavanja 

komunalne infrastrukture u 2016. godini na području 
grada mursko središće

Etno kuća izrada projekata pomoći i tekuće 
pomoći

37.000,00 34.500,00

Etno kuća izgradnja škednja proračun 50.000,00 118.000,00
Mursko Središće spomenik braniteljima proračun 62.500,00 62.500,00
Mursko Središće ograda, krov i sanacija 

spomenika Tri pila
proračun 42.500,00 32.500,00

Stari vrtić dogradnja i opremanje novih 
prostorija

proračun 73.000,00 74.000,00

Tržnica pješačka staza i rasvjeta proračun 46.500,00 46.500,00
Industrijska zona prometnica kredit 635.000,00 635.000,00
Industrijska zona energetski i komunikacijski 

vodovi
kredit 355.000,00 355.000,00

Industrijska zona vodovodna mreža, kanalizacija kredit 1.309.000,00 20.000,00
Mursko Središće održavanje nerazvrstanih cesta pomoći 130.000,00 110.000,00
Mursko Središće javna rasvjeta- projekti proračun 0,00 19.500,00

Ulica Rade 
Končara

izgradnja pješačko-biciklističke 
staze 333 m

pomoći 127.000,00 127.000,00

Mursko Središće izrada urbanističkih planova donacija, pomoći 89.000,00 89.000,00
 mo hlapiČina

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA III. IZMJENE 2016. IV. IZMJENE 2016.

Hlapičina Sanacija ulica i nerazvrstanih 
cesta

pomoći 54.300,00 36.500,00

Hlapičina stara škola - projekti pomoći 24.400,00 24.380,00
 mo šTrukovec

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA III. IZMJENE 2016. IV. IZMJENE 2016.

Štrukovec dodatno ulaganje u ulice pomoći 97.400,00 102.320,00
Štrukovec sanacija krovišta i fasada na 

društvenom domu
tekuće pomoći i 

proračun
196.000,00 193.130,00

Štrukovec ulaganja u Majur pomoći, proračun 142.500,00 70.000,00
 mo križovec

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA III. IZMJENE 2016. IV. IZMJENE 2016.

Križovec sanacija pješačke staze proračun 9.000,00 9.000,00
Križovec sanacija društvenog doma proračun 34.000,00 14.000,00
Križovec rekonstrukcija ulica 75 m proračun 55.500,00 55.500,00
Križovec Održavanje nerazvrstanih cesta proračun 25.000,00 25.000,00

 mo peklenica

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA III. IZMJENE 2016. IV. IZMJENE 2016.

Peklenica Sanacija nerazvrstanih cesta pomoći 20.000,00 20.000,00
Peklenica ograda oko kapelice proračun 18.200,00 18.200,00
Peklenica parkiralište kod vrtića proračun 22.320,00 22.320,00
Peklenica spomen park naftaštva projekti 49.800,00 49.800,00
Peklenica Ulaganje u dom pomoći, proračun 172.000,00 172.000,00
Peklenica asfaltiranje Zavrtne ulice 311 m pomoći 191.880,00 191.880,00

44.
Na osnovu stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“NN” br. 36/95 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 -pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) te članka 31. Statuta Grada Mursko  Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 9/09 i 5/13), 



Stranica 2900 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

 usluga odvoza smeća 62.200,00
 sanacija uginulih životinja  20.000,00
 održavanje smetišta 0,00
 usluga javnih radova 460.000,00
 uređenje i održ. javnih površina 

ak.1007A1003 103.500,00
 troškovi traktora i mulčara 8.500,00

ukupno 719.000,00 kn
 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu  

719.000,00 kn, a financirat će se iz komunalne naknade i 
proračuna.

4.  Održavanje nerazvrstanih cesta
 Vrste poslova: redovito ljetno održavanje nerazvrstanih 

cesta (krpanje rupa, asfaltiranje ulica i održavanje poljskih 
putova), zimsko održavanje ulica (zimska služba).

- održavanje nerazvrstanih cesta - 195.500,00
- usluge zimske službe - 123.750,00
- usluge čišćenja lučice 135.580,00

ukupno 454.830,00 kn

 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu od 
454.830,00 kn, a financirat će se iz sredstava komunalne 
naknade.

5.  Održavanje groblja
 Održavanje groblja financirat će se iz sredstava odsjeka za 

gospodarstvo, graditeljstvo, zaštitu  zaštitu okoliša, 
stambene i komunalne poslove Grada Mursko Središće, 
godišnje grobne naknade i  ostalih prihoda od groblja koji 
nisu sadržani ovim Programom.

6.  Javna rasvjeta
 Vrste poslova: podmirenje potrošnje javne rasvjete, 

održavanje rasvjetnih tijela i stupova.
- utrošak električne energije -  224.500,00
- održavanje javne rasvjete -  55.500,00

ukupno 280.000,00 kn
 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu od 

280.000,00 a financirat će se iz sredstava komunalne 
naknade.

Članak 3..

Program je sastavljen na temelju planiranih stavaka 
Proračuna za 2016. godinu.

rekapiTulacija

- vlastiti pogon -  122.051,40 kn
- komunalno redarstvo  -  136.100,00 kn
- održavanje javnih površina -  719.000,00 kn
- održavanje nerazvrstanih cesta -  454.830,00 kn
- javna rasvjeta -  280.000,00 kn

ukupno 1.711.981,40 kn

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave, i 
objavit će se na oglasnoj ploči Grada Mursko Središće i u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u 2016. godini  na području Grada Mursko 
Središće za komunalne djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda,
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina,
- održavanje javnih površina,
- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje groblja,
- javna rasvjeta,
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

U 2016. godini u održavanje komunalne infrastrukture iz 
članka 1. ove Odluke u Grad Mursko Središće se planira uložiti 
ukupno: 1.711.981,40 kuna, koja se raspoređuju za sljedeće 
djelatnosti:
1.  Odvodnja atmosferskih voda
 Vrste poslova: redovito čišćenje šahtova, slivnika i 

kolektora - prema potrebi.
2.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina.
2.1  Redovno čišćenje javnih površina
 Vrste poslova: čišćenje ulica gdje postoje rubnjaci 

minimalno 2 puta godišnje, čišćenje tržnice, čišćenje 
otvorenih kanala, okoliša društvenih domova i slično.

2.2  Redovno čišćenje zelenih površina
 Vrste poslova: čišćenje parkova, sječa drveća i granja, 

redovita košnja trave, održavanje cvjetnjaka i nasada, 
nabava tehničkih sredstava i sredstava za obavljanje 
poslova.

 Poslove iz točki 1., 2.1 i 2.2 obavljaju komunalni djelatnici 
Grada Mursko Središće. Sredstva za izvršenje radova 
predviđaju se u iznosu  122.051,40 kuna i financiraju se iz 
proračuna grada.

2.3  Komunalno redarstvo
 Kontrola održavanja čistoće na području cijelog grada 

Mursko Središće što obuhvaća  terenski rad i uredske 
poslove komunalnog redara. Sredstva za izvršenje radova 
predviđaju se u iznosu od  136.100,00 kuna, a financirat će 
se iz sredstava proračuna grada M.Središće.

3.  Održavanje javnih površina
 Vrste poslova: nabavka novih košarica za smeće, 

održavanje košarica za smeće, označavanje parkirnih 
mjesta, nabava i održavanje betonskih posuda za cvijeće, 
nabava i ugradnja stupova za sprečavanje parkiranja, 
nabava i postavljanje prometnih znakova, bojanje klupa i 
inventara, održavanje igrališta i okoliša športske dvorane, 
i društvenih domova, košnja i održavanje svih javnih 
povšina, te odvoz smeća iz kontejnera.

 održavanje parkova   0,00
 uređenje zelenih površina 63.800,00
 usluge čišćenja od ambrozije 1.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2901 

Članak 2.

Potrebna sredstva navedena u tablici koja je sastavni dio 
ovog Programa namijenjena za izgradnju: javnih površina, 
nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, groblja, opskrbe pitkom 
vodom i odvodnje, a osigurat će se iz:

a) sredstava komunalnog doprinosa
b) proračuna Grada Mursko Središće
c) drugim izvorima definiranim posebnim zakonom.

Članak 3.

Program se temelji na programu mjera za unapređenje 
stanja u prostoru Grada Mursko Središće i izmjeni i dopuni 
istog (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 10/2004 i 
1/2006), razvojnoj politici i ukazanim potrebama za izgradnjom 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedinim 
lokacijama te raspoloživim financijskim sredstvima Grada.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/ 2784
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

program
gradnje objekata komunalne  
infrastrukture u 2017. godini

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/ 2777
URBROJ:2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

45.
Na osnovu stavka 4. članka 30. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13 i 15/13), te članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije”, br. 9/09 i 5/13), 
Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donosi:

odluku
o programu gradnje objekata komunalne infrastrukture 
na području grada mursko središće za razdoblje 01.01. 

2017. do 31.12.2017. godine

Članak 1.

Ovim Programom određuje se gradnja objekata i uređenja 
komunalne infrastrukture na području  Grada Mursko Središće 
za razdoblje od 01.01. do 31.12.2017. godine.

Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 
troškova za gradnju objekata  i uređenja komunalne 
infrastrukture te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja 
djelatnosti za navedene djelatnosti prikazane u tablici koja je 
sastavni dio ovog Programa.

mo mursko središće

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA PRORAČUN 2017.

Centar za kulturu Obnova centra za kulturu ministarstvo, proračun 3.000.000,00
Hitna pomoć uređenje zgrade proračun, pomoći 

Općina
300.000,00

Novi vrtić Izgradnja novog vrtića EU fond, državni 
proračun

10.000.000,00

Pošta – ljekarna Rekonstrukcija zgrade EU fond, proračun 750.000,00
Groblje prozori, vrata, unutrašnje uređenje tekuće pomoći 50.000,00
Šetnica izgradnja dječjeg igrališta proračun 100.000,00

Istarsko naselje izgradnja dječjeg igrališta proračun 50.000,00
Obala Mure izgradnja sjenica proračun 50.000,00
Obala Mure sanacija obale proračun 75.000,00

Martinska ulica izgradnja pješačke staze 600 m ŽUC, proračun 340.000,00
Etno kuća uređenje kuće proračun 200.000,00

Industrijska zona vodovodna mreža kredit 678.000,00
Industrijska zona kanalizacija kredit 631.000,00



Stranica 2902 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- održavanje nerazvrstanih cesta,
- održavanje groblja,
- javna rasvjeta.
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se:
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova, po djelatnostima,
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

Programa, s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

U 2017. godini u održavanje komunalne infrastrukture iz 
članka 1. ove Odluke u Grad Mursko Središće se planira uložiti 
ukupno: 1.635.026,00 kuna, koja se raspoređuju za sljedeće 
djelatnosti:
1.  Odvodnja atmosferskih voda
 Vrste poslova: redovito čišćenje šahtova, slivnika i 

kolektora - prema potrebi.
2.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina.
2.1  Redovno čišćenje javnih površina
 Vrste poslova: čišćenje ulica gdje postoje rubnjaci 

minimalno 2 puta godišnje, čišćenje tržnice, čišćenje 
otvorenih kanala, okoliša društvenih domova i slično.

Industrijska zona izgradnja prometnice EU fond, državni 
proračun

6.843.000,00

Industrijska zona javna rasvjeta EU fond, državni 
proračun

1.500.000,00

Javna rasvjeta obnova javne rasvjete i projekti državni proračun, 
proračun

425.000,00

Mursko Središće održavanje nerazvrstanih cesta proračun 130.000,00
mo hlapiČina

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA PRORAČUN 2017.

Hlapičina Sanacija ulica i nerazvrstanih cesta proračun 25.000,00
Hlapičina Ulaganje u društveni dom pomoći 50.000,00
Hlapičina Ulaganja u Majur Hlapičina EU fond, pomoći 1.300.000,00

mo šTrukovec

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA PRORAČUN 2017.

Štrukovec  fasada na društvenom domu proračun 100.000,00
Štrukovec ulaganja u Majur proračun 20.000,00

mo križovec

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA PRORAČUN 2017.

Križovec sanacija pješačke staze proračun 125.000,00
Križovec asfaltiranje prilaznog puta na groblju proračun 25.000,00
Križovec asfaltirano sportsko igralište pomoći 100.000,00
Križovec Održavanje nerazvrstanih cesta proračun 25.000,00

mo peklenica

PODRUČJE RAZINA UREĐENJA IZVORI 
FINANCIRANJA PRORAČUN 2017.

Peklenica Sanacija nerazvrstanih cesta proračun 10.000,00
Peklenica asfaltiranje prilaznog puta na groblju proračun 25.000,00
Peklenica Ulaganje u dom pomoći, županija 250.000,00
Peklenica Spomen park naftaštva EU fond, proračun 500.000,00

46.
Na osnovu stavka 1. članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“NN” br. 36/95 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 
59/01, 26/03 -pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 
147/14 i 36/15) te članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 9/09 i 5/13), 
Gradsko vijeće Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donosi:

odluku
o programu održavanja komunalne infrastrukture u 2017. 

godini na području grada mursko središće

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u 2017. godini na području Grada Mursko 
Središće za komunalne djelatnosti:

- odvodnja atmosferskih voda,
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje 

javnih površina,
- održavanje javnih površina,



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2903 

6.  Javna rasvjeta
 Vrste poslova: podmirenje potrošnje javne rasvjete, 

održavanje rasvjetnih tijela i stupova.
- utrošak električne energije -  227.500,00
- održavanje javne rasvjete -  41.000,00

ukupno 268.500,00 kn
 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu od 

268.500,00 financirat će se iz sredstava komunalne 
naknade.

Članak 3.

Program je sastavljen na temelju planiranih stavaka 
Proračuna za 2016. godinu.

rekapiTulacija

- vlastiti pogon -  122.051,00 kn
- komunalno redarstvo -  186.100,00 kn
- održavanje javnih površina -  633.650,00 kn
- održavanje nerazvrstanih cesta -  424.725,00 kn
- javna rasvjeta -  268.500,00 kn

ukupno 1.635.026,00 kn

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave, i 
objavit će se na oglasnoj ploči Grada Mursko Središće i u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/ 2783
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

47.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 
– vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11 i 
19/13), te članka 31. Statuta Grada Mursko Središće („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 9/09 i 5/13) Gradsko vijeće 
Grada Mursko Središće na 20. sjednici održanoj dana 
01.12.2016. godine, donosi sljedeće

ZakljuČke

1. Jednoglasno, sa 11 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
zapisnik 19. sjednice Gradskog vijeća,

2. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluku o donošenju II. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Mursko Središće,

2.2  Redovno čišćenje zelenih površina
 Vrste poslova: čišćenje parkova, sječa drveća i granja, 

redovita košnja trave, održavanje cvjetnjaka i nasada, 
nabava tehničkih sredstava i sredstava za obavljanje 
poslova.

 Poslove iz točki 1., 2.1 i 2.2 obavljaju komunalni djelatnici 
Grada Mursko Središće. Sredstva za izvršenje radova 
predviđaju se u iznosu 122.051,00 kuna i financiraju se iz 
proračuna grada.

2.3  Komunalno redarstvo
 Kontrola održavanja čistoće na području cijelog grada 

Mursko Središće što obuhvaća terenski rad i uredske 
poslove komunalnog redara. Sredstva za izvršenje radova 
predviđaju se u iznosu od 186.100,00 kuna, a financirat će 
se iz sredstava proračuna grada M.Središće.

3.  Održavanje javnih površina
 Vrste poslova: nabavka novih košarica za smeće, 

održavanje košarica za smeće, označavanje parkirnih 
mjesta, nabava i održavanje betonskih posuda za cvijeće, 
nabava i ugradnja stupova za sprečavanje parkiranja, 
nabava i postavljanje prometnih znakova, bojanje klupa i 
inventara, održavanje igrališta i okoliša športske dvorane, 
i društvenih domova, košnja i održavanje svih javnih 
povšina, te odvoz smeća iz kontejnera.

 održavanje parkova   0,00
 uređenje zelenih površina 104.100,00
 usluge čišćenja od ambrozije 2.500,00
 usluga odvoza smeća 58.100,00
 sanacija uginulih životinja  35.000,00
 održavanje smetišta 0,00
 usluga javnih radova 310.000,00
 uređenje i održ. javnih površina  

ak.1007A1003 112.450,00
 troškovi traktora i mulčara 11.500,00

ukupno 633.650,00 kn
 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu 

633.650,00 kn, a financirat će se iz komunalne naknade i 
proračuna.

4.  Održavanje nerazvrstanih cesta
 Vrste poslova: redovito ljetno održavanje nerazvrstanih 

cesta (krpanje rupa, asfaltiranje ulica i održavanje poljskih 
putova), zimsko održavanje ulica (zimska služba).

- održavanje nerazvrstanih cesta - 200.000,00
- usluge zimske službe - 123.825,00
- usluge čišćenja lučice 100.900,00

ukupno 424.725,00 kn
 Sredstva za izvršenje radova predviđaju se u iznosu od 

424.725,00 kn, a financirat će se iz sredstava komunalne 
naknade.

5. Održavanje groblja
 Održavanje groblja financirat će se iz sredstava Upravnog 

odjela za gospodarstvo, graditeljstvo, zaštitu okoliša, 
stambene i komunalne poslove Grada Mursko Središće, 
godišnje grobne naknade i ostalih prihoda od groblja koji 
nisu sadržani ovim Programom.



Stranica 2904 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

sport, po raspisanom javnom pozivu za predlaganje 
kandidata. Nagrada za sportaša godine u pojedinačnoj 
kategoriji dodijeljuje se Marijani Mutak, članici SRD 
„Mura“ Mursko Središće, a nagrada za sportsku momčad 
tj. ekipu godine dodijeljuje se USR „Sport za sve“ Mursko 
Središće – ekipa I,

12. a) Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada 
Mursko Središće za 2016. godinu,

b)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada 
Mursko Središće za 2017. godinu.

Gradsko vijeće Grada Mursko Središće ukupno broji 15 
članova.

NAPOMENA: Broj glasova za donošenje pojedinih odluka 
mijenjao se sa 11 na 12 glasova zbog kašnjenja vijećnika.

Navedeni zaključci stupaju na snagu danom donošenja i 
objavit će se na oglasnoj ploči Grada Mursko Središće.

Navedene odluke posebno se dostavljaju na objavu, te 
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“.

GRADSKO VIJEĆE  
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2774
URBROJ: 2109/11-16-01/1-1
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

48.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Mursko Središće 

(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 09/09 i 5/13) i 
članka 20. st. 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) Gradsko vijeće Grada Mursko 
Središće na 20. sjednici održanoj dana 01.12.2016. godine, 
donosi

plan naBave
grada mursko središće za 2017. godinu

Članak 1.

Grad Mursko Središće u 2017. godini planira sljedeće 
nabave roba, usluga te radova vrijednosti većih od propisanih 
člankom 18. st. 3. Zakona o javnoj nabavi:

3. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja Grada Mursko Središće,

4. a) Sa 8 glasova ZA i 4 glasa PROTIV Gradsko vijeće 
usvaja Odluku o IV izmjenama i dopunama Odluke o 
Proračunu Grada Mursko Središće za razdoblje od 01.01. 
do 31.12.2016. godine,

b)  Sa 8 glasova ZA i 4 glasa PROTIV Gradsko vijeće 
usvaja Odluku o izmjenama i dopunama Plana nabave 
za 2016. godinu,

c)  Sa 8 glasova ZA i 4 glasa PROTIV Gradsko vijeće 
usvaja IV. izmjene i dopune Programa održavanja 
objekata komunalne infrastrukture za 2016. godinu,

d)  Sa 8 glasova ZA i 4 glasa PROTIV Gradsko vijeće 
usvaja IV. izmjene i dopune Programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture Grada Mursko 
Središće za 2016. godinu,

5. a) Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluku o Proračunu Grada Mursko Središće za razdoblje 
01.01.2017. do 31.12.2017. godine, s projekcijama za 
2018. i 2019. godinu,

b)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Mursko 
Središće za 2017. godinu,

c)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Plan razvojnih programa 2017. – 2019. godine,

d)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Plan nabave Grada Mursko Središće za 2017. godinu,

e)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Program održavanja objekata komunalne infrastrukture 
za razdoblje od 01.01.2017. do 31.12.2017. godine,

f)  Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Grada Mursko Središće za razdoblje od 
01.01.2017. do 31.12.2017. godine,

6. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
zaključak o izdavanju suglasnosti na izmjene Statuta 
Dječjeg vrtića „Maslačak“ Mursko Središće,

7. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluku o osnivanju trgovačkog društva – komunalnog 
poduzeća,

8. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Strateški plan Grada Mursko Središće za razdoblje 2016. 
– 2018. godine,

9. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Odluke o popisu i osnivanju Povjerenstva za popis imovine 
i obveza,

10. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Zaključak o raspisivanju Javnog poziva za predlaganje 
kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada Mursko 
Središće, a rok za predlaganje kandidata je 15.02.2017. g.

11. Jednoglasno, sa 12 glasova ZA, Gradsko vijeće usvaja 
Zaključak o dodjeli nagrada sportašima Grada Mursko 
Središće za 2016. godinu – temeljem prijedloga Odbora za 

redni
broj

ev.
br.

nabave
predmet nabave

procijenjena 
vrijednost 

nabave u kn 
bez pdv-a

vrsta 
postupka

naznaka sklapa li 
se ugovor o javnoj 
nabavi ili okvirni 

sporazum

planirani 
početak 
javne 

nabave

planirano 
trajanje ugovora 
o javnoj nabavi 

ili okvirnog 
sporazuma

1. Nbr-01/2017 Adaptacija zgrade 
Centra za kulturu – 
završna faza

2.400.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

02/2017 3 mjeseca



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2905 

Izgradnja pješačko biciklističke staze u Mar-
tinskoj ulici

272.000,00

Ulaganje u Društveni dom u Hlapičini 40.000,00
Ulaganje u Društveni dom u Štrukovcu 80.000,00
Izgradnja sportskog i rekreacijskog terena u 
Križovcu

80.000,00

Rekonstrukcija pješačko biciklističke staze u 
Križovcu

100.000,00

Ulaganje u Društveni dom u Peklenici 200.000,00
Ulaganje u Spomen park naftaštva 400.000,00
Izrada projekata za Multimedijski centar u 
Sitnicama 

32.000,00

Uređenje parkova i zelenih površina – gro-
blje, ostale javne površine

83.280,00

Članak 3.

Ovaj Plan nabave Grada Mursko Središće za 2017. godinu 
stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA MURSKO SREDIŠĆE

KLASA: 021-05/16-01/2782
URBROJ: 2109/11-1-01/1-16-1 
Mursko Središće, 01. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Gradskog vijeća

mr.sci. miljenko cmrečak, dr.med.vet., v.r.

napomena: Za predmete nabave čija je procijenjena 
vrijednost jednaka ili veća od 20.000,00 kuna, a manja od 
iznosa iz članka 18. stavka 3. ZJN-a, u plan nabave unose se 
podaci o predmetu nabave i procijenjenoj vrijednosti nabave. 
Ako je potrebno, naručitelj može izmijeniti i dopuniti plan 
nabave, a sve izmjene i dopune moraju biti vidljivo naznačene 
u odnosu na osnovni plan. Javni naručitelj obvezan je plan 
nabave objaviti na internetskim stranicama u roku 60 dana od 
dana donošenja proračuna, odnosno financijskog plana. Sve 
izmjene i dopune plana nabave javni naručitelj odmah objavljuje 
na internetskim stranicama. Objavljeni plan nabave i sve 
njegove izmjene i dopune moraju na internetskim stranicama 
biti dostupne najmanje do 30. lipnja sljedeće godine. Javni 

2. Nbr-02/2017 Izrada toplinske 
fasade na zgradi 
– Pošta, Porezna 
uprava

600.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

05/2017 1 mjesec

3. Nbr-03/2017 Izgradnja javne 
rasvjete u Gospodar-
skoj zoni Brezje

1.200.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

06/2017 2 mjeseca

4. Nbr-04/2017 Izgradnja promet-
nica u Gospodarskoj 
zoni Brezje

5.474.400,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

06/2017 4 mjeseca

5. Nbr-05/2017 Obnova zgrade 
Majur u Hlapičini

1.040.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

07/2017 3 mjeseca

6. Nbr-06/2017 Izgradnja nove 
zgrade dječjeg vrtića

8.000.000,00 Otvoreni 
postupak

Ugovor o javnoj 
nabavi

09/2017 12 mjeseci

Članak 2.

Grad Mursko Središće u 2017. godini planira sljedeće 
nabave roba, usluga te radova u vrijednosti od 20.000,00 kuna 
do iznosa propisanih člankom 18. st. 3. Zakona o javnoj nabavi:

predmet nabave procijen-
jena vrijed-
nost nabave 

u kn bez 
pdv-a

Poštanske usluge 26.560,00
Usluga izrade promotivnog filma za potrebe 
proslave 20. godišnjice Grada Mursko 
Središće

36.000,00

Opskrba električnom energijom (javna ras-
vjeta)

182.000,00

Opskrba prirodnim plinom 154.560,00
Nabava uredskog materijala 35.600,00
Nabava materijala za čišćenje i održavanje 29.400,00
Usluga održavanja javne rasvjete 32.800,00
Nabava motornog benzina i dizel goriva 39.600,00
Usluga telefona, telefaksa 68.800,00
Opskrba električnom energijom – poslovne 
zgrade

92.000,00

Održavanje nerazvrstanih cesta 160.000,00
Usluga iznošenja i odvoza smeća 46.480,00
Opskrba vodom 29.280,00
Deratizacija i dezinsekcija 46.160,00
Zimska služba 99.060,00
Veterinarske usluge 28.000,00
Geodetsko katastarske usluge 135.200,00
Računalne usluge 25.480,00
Čišćenje lučice 20.720,00
Ulaganje u opremanje Ispostave Zavoda za 
hitnu medicinu u Murskom Središću

240.000,00

Izgradnja igrališta u Istarskom naselju i na 
šetnici

80.000,00

Obnova etno kuće 180.000,00
Asfaltiranje ceste do reciklažnog dvorišta 120.000,00
Izrada projekata rekonstrukcije ulice 
M.Gupca i Murske uključujući projektiranje 
mosta

88.000,00



Stranica 2906 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

stranicama, dostavit će u elektroničkom obliku svoj plan nabave 
te sve njegove kasnije izmjene i dopune središnjem tijelu 
državne uprave nadležnom za sustav javne nabave koje će ih 
objaviti na svojim internetskim stranicama, pri čemu je za 
točnost podataka odgovoran javni naručitelj. Objavljivanje 
plana nabave ne primjenjuju se na ugovore koji uključuju, 
zahtijevaju i/ili sadržavaju klasificirane podatke.

naručitelj dužan je središnjem tijelu državne uprave nadležnom 
za sustav javne nabave odmah dostaviti podatke o internetskim 
stranicama na kojima je objavljen plan nabave te mu dostaviti 
svaku kasniju izmjenu tih podataka. Središnje tijelo državne 
uprave nadležno za sustav javne nabave objedinjuje na svojim 
internetskim stranicama popis poveznica internetskih stranica 
na kojima su dostupni planovi nabave svih javnih naručitelja. 
Ukoliko javni naručitelj nema mogućnost objave na internetskim 

općina koToriBa
akTi općinskog vijeća

23.
Na temelju članka 22.- 40. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br. 87/08,136/12 i 15/15) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba 

(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 3/13.), Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 26. sjednici održanoj dana 19. prosinca 
2016. godine donijelo je

3. iZmjene i dopune 
proračuna općine kotoriba za 2016. godinu

Članak 1.

3. izmjene i dopune Proračuna Općine Kotoriba utvrđuju se kako slijedi: 

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 12.256.000,00 -2.371.500,00 9.884.500,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 730.000,00 -478.000,00 252.000,00
3 Rashodi poslovanja 5.044.915,00 3.500,00 5.048.415,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.447.000,00 -2.853.000,00 3.594.000,00

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 1.494.085,00 0,00 1.494.085,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 600.000,00 0,00 600.000,00
neto financiranje (8 - 5) -600.000,00 0,00 -600.000,00
Ukupno prihodi i primici 12.986.000,00 -2.849.500,00 10.136.500,00
Manjak prihoda iz prethodnih godina -894.085,00 0,00 -894.085,00
Sveukupno prihodi i primici 12.091.915,00 -2.849.500,00 9.242.415,00
Ukupno rashodi i izdaci 12.091.915,00 -2.849.500,00 9.242.415,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja, 
povećavaju se odnosno smanjuju kako slijedi:  



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2907 

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

6 prihodi poslovanja 12.256.000,00 -2.371.500,00 9.884.500,00
61 PRIHODI OD POREZA 3.400.000,00 -80.000,00 3.320.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00
613 11 porezi na imovinu 200.000,00 -80.000,00 120.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) 

I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

6.712.000,00 -2.181.000,00 4.531.000,00

633 11 pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.407.000,00 -2.202.000,00 4.205.000,00
634 52 pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 

proračuna
305.000,00 11.000,00 316.000,00

636 52 pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan

0,00 10.000,00 10.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 1.257.000,00 -117.000,00 1.140.000,00
641 11 prihodi od financijske imovine 153.000,00 0,00 153.000,00
642 11 42 43 prihodi od nefinancijske imovine 1.104.000,00 -117.000,00 987.000,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

705.000,00 -15.000,00 690.000,00

651 11 43 upravne i administrativne pristojbe 142.000,00 -5.000,00 137.000,00
652 11 43 prihodi po posebnim propisima 363.000,00 -5.000,00 358.000,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 200.000,00 -5.000,00 195.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

117.000,00 10.000,00 127.000,00

663 61 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

117.000,00 10.000,00 127.000,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

65.000,00 11.500,00 76.500,00

681 11 kazne i upravne mjere 1.000,00 0,00 1.000,00
683 11 ostali prihodi 64.000,00 11.500,00 75.500,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
730.000,00 -478.000,00 252.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

430.000,00 -200.000,00 230.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

430.000,00 -200.000,00 230.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

300.000,00 -278.000,00 22.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 300.000,00 -278.000,00 22.000,00

ukupno prihodi 12.986.000,00 -2.849.500,00 10.136.500,00

3 rashodi poslovanja 5.044.915,00 3.500,00 5.048.415,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.534.000,00 22.000,00 1.556.000,00
311 11 52 plaće (Bruto) 1.309.000,00 26.000,00 1.335.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 46.000,00 0,00 46.000,00
313 11 52 doprinosi na plaće 179.000,00 -4.000,00 175.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.217.415,00 -1.500,00 2.215.915,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 55.000,00 -1.000,00 54.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 373.000,00 -4.500,00 368.500,00



Stranica 2908 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

323 11 42 43 
61

rashodi za usluge 1.162.000,00 -63.000,00 1.099.000,00

324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

5.000,00 -4.000,00 1.000,00

329 11 52 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 622.415,00 71.000,00 693.415,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 330.500,00 -1.000,00 329.500,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 105.000,00 -5.000,00 100.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 225.500,00 4.000,00 229.500,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
44.000,00 -9.000,00 35.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00
366 11 52 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
24.000,00 -9.000,00 15.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

380.000,00 -17.000,00 363.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

380.000,00 -17.000,00 363.000,00

38 OSTALI RASHODI 539.000,00 10.000,00 549.000,00
381 11 Tekuće donacije 489.000,00 10.000,00 499.000,00
382 11 kapitalne donacije 50.000,00 0,00 50.000,00
4 rashodi Za naBavu 

neFinancijske imovine
6.447.000,00 -2.853.000,00 3.594.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 115.000,00 115.000,00

412 11 nematerijalna imovina 0,00 115.000,00 115.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
4.968.000,00 -3.099.000,00 1.869.000,00

421 11 građevinski objekti 4.380.000,00 -3.055.000,00 1.325.000,00
422 11 postrojenja i oprema 414.000,00 -21.000,00 393.000,00
424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
30.000,00 -5.000,00 25.000,00

426 11 61 nematerijalna proizvedena imovina 144.000,00 -18.000,00 126.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
1.479.000,00 131.000,00 1.610.000,00

451 11 61 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 649.000,00 -89.000,00 560.000,00
454 11 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu
830.000,00 220.000,00 1.050.000,00

ukupno rashodi 11.491.915,00 -2.849.500,00 8.642.415,00

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

600.000,00 0,00 600.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

600.000,00 0,00 600.000,00

542 11 71 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru

600.000,00 0,00 600.000,00

ukupno izdaci 600.000,00 0,00 600.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2909 

Članak 3.

Rashodi i izdaci po organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji, te po izvorima financiranja utvrđuju se u Posebnom 
dijelu Proračuna kako slijedi: 

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

raZdjel 001  općinsko vijeće 669.000,00 100.000,00 769.000,00
001  općinsko vijeće 669.000,00 100.000,00 769.000,00
program 1001 predsTavniČko i iZvršno 
Tijelo

669.000,00 100.000,00 769.000,00

1001a100001  sredsTva Za rad općinskog 
vijeća

34.000,00 0,00 34.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 34.000,00 0,00 34.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00
1001a100002  poTpora radu poliTiČkih 
sTranaka

10.000,00 0,00 10.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00
1001a100004  rad ureda naČelnika 305.000,00 17.000,00 322.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 305.000,00 17.000,00 322.000,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 260.000,00 17.000,00 277.000,00
311 11 plaće (Bruto) 220.000,00 20.000,00 240.000,00
313 doprinosi na plaće 40.000,00 -3.000,00 37.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 0,00 45.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 5.000,00 30.000,00
1001a100005  proTokol i inFormiranje 128.000,00 3.000,00 131.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 128.000,00 3.000,00 131.000,00
32 11 42 

61
MATERIJALNI RASHODI 128.000,00 3.000,00 131.000,00

323 11 rashodi za usluge 125.000,00 2.000,00 127.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 1.000,00 4.000,00
1001a100006  organiZacija proslave dani 
koToriBe

190.000,00 80.000,00 270.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 190.000,00 80.000,00 270.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 190.000,00 80.000,00 270.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 180.000,00 80.000,00 260.000,00
1001a100007  poTpora Za rad vijeća romske 
nacionalne manjine

2.000,00 0,00 2.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 2.000,00 0,00 2.000,00
381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00



Stranica 2910 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

raZdjel 002  općinska uprava - iZvršna Tijela 
općina

10.414.915,00 -2.957.000,00 7.457.915,00

002  općinska uprava - iZvršna Tijela općina 10.414.915,00 -2.957.000,00 7.457.915,00
program 1002 uprava i adminisTracija 2.179.915,00 -11.000,00 2.168.915,00
1002a100001  adminisTraTivno i pomoćno 
osoBlje

422.000,00 -26.000,00 396.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 422.000,00 -26.000,00 396.000,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 403.000,00 -25.000,00 378.000,00
311 11 plaće (Bruto) 325.000,00 -25.000,00 300.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 0,00 20.000,00
313 doprinosi na plaće 58.000,00 0,00 58.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00 -1.000,00 18.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 14.000,00 -1.000,00 13.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00
1002a100002  redovna djelaTnosT 198.915,00 8.000,00 206.915,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 198.915,00 8.000,00 206.915,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 178.915,00 8.000,00 186.915,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 55.000,00 0,00 55.000,00
323 11 rashodi za usluge 43.000,00 21.000,00 64.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.915,00 -13.000,00 67.915,00
36 11 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
20.000,00 0,00 20.000,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 0,00 20.000,00
1002a100003  opće javne usluge 254.000,00 -35.000,00 219.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 254.000,00 -35.000,00 219.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 239.000,00 -35.000,00 204.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 100.000,00 -10.000,00 90.000,00
323 11 rashodi za usluge 119.000,00 -25.000,00 94.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 0,00 15.000,00
343 ostali financijski rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00
1002a100004  Financijski rashodi 913.000,00 -1.000,00 912.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 313.000,00 -1.000,00 312.000,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 313.000,00 -1.000,00 312.000,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 105.000,00 -5.000,00 100.000,00
343 ostali financijski rashodi 208.000,00 4.000,00 212.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
600.000,00 0,00 600.000,00

54 11 71 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

600.000,00 0,00 600.000,00

542 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija u 
javnom sektoru

600.000,00 0,00 600.000,00

1002a100005  javni radovi 300.000,00 22.000,00 322.000,00
0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 rashodi poslovanja 300.000,00 22.000,00 322.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2911 

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

31 11 52 RASHODI ZA ZAPOSLENE 300.000,00 22.000,00 322.000,00
311 52 plaće (Bruto) 253.000,00 22.000,00 275.000,00
313 doprinosi na plaće 47.000,00 0,00 47.000,00
1002T000001  oprema 92.000,00 21.000,00 113.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 7.000,00 -1.000,00 6.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 -1.000,00 6.000,00
323 rashodi za usluge 7.000,00 -1.000,00 6.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
85.000,00 22.000,00 107.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

85.000,00 22.000,00 107.000,00

422 11 postrojenja i oprema 80.000,00 25.000,00 105.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
program 1003 upravljanje imovinom 864.000,00 31.000,00 895.000,00
1003a000001  priČuva 90.000,00 0,00 90.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 90.000,00 0,00 90.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00
1003T000001  održavanje i upravljanje 
imovinom u vlasnišTvu općine

754.000,00 31.000,00 785.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 60.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 40.000,00 20.000,00 60.000,00
323 rashodi za usluge 40.000,00 20.000,00 60.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
714.000,00 11.000,00 725.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

180.000,00 -15.000,00 165.000,00

421 11 građevinski objekti 150.000,00 0,00 150.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
45 11 61 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
534.000,00 26.000,00 560.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 534.000,00 26.000,00 560.000,00
1003T000002  energeTsko cerTiFiciranje 
Zgrada

20.000,00 0,00 20.000,00

0435 Električna energija
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
20.000,00 0,00 20.000,00

42 11 61 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 0,00 20.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 0,00 20.000,00
program 1004 održavanje komunalne 
inFrasTrukTure

4.851.000,00 -2.414.000,00 2.437.000,00

1004a100001  Tekuće održavanje 
neraZvrsTanih cesTa

170.000,00 -10.000,00 160.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 170.000,00 -10.000,00 160.000,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 170.000,00 -10.000,00 160.000,00
323 rashodi za usluge 170.000,00 -10.000,00 160.000,00



Stranica 2912 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

1004a100002  održavanje promeTne 
signaliZacije

20.000,00 -10.000,00 10.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
323 rashodi za usluge 20.000,00 -10.000,00 10.000,00
1004a100003  uređenje groBlja i javnih 
površina

624.000,00 -74.000,00 550.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 324.000,00 -39.000,00 285.000,00
32 11 43 MATERIJALNI RASHODI 324.000,00 -39.000,00 285.000,00
322 11 43 

61
rashodi za materijal i energiju 25.000,00 0,00 25.000,00

323 rashodi za usluge 299.000,00 -39.000,00 260.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
300.000,00 -35.000,00 265.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

300.000,00 -35.000,00 265.000,00

421 građevinski objekti 300.000,00 -35.000,00 265.000,00
1004a100004  Tekuće održavanje opreme 45.000,00 0,00 45.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 45.000,00 0,00 45.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 0,00 45.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 20.000,00
323 rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00
1004a100005  javna rasvjeTa 50.000,00 15.000,00 65.000,00

0640 Ulična rasvjeta
3 rashodi poslovanja 50.000,00 15.000,00 65.000,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 15.000,00 65.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 40.000,00 5.000,00 45.000,00
323 rashodi za usluge 10.000,00 10.000,00 20.000,00
1004k000001  suF. iZgradnje kanaliZacije 260.000,00 -250.000,00 10.000,00

0520 Gospodarenje otpadnim vodama
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
323 rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
250.000,00 -250.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

250.000,00 -250.000,00 0,00

421 građevinski objekti 250.000,00 -250.000,00 0,00
1004k000002  iZgradnja pješaČko-
BiciklisTiČkih sTaZa  i prelaZa

500.000,00 10.000,00 510.000,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
500.000,00 10.000,00 510.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

500.000,00 10.000,00 510.000,00

421 građevinski objekti 500.000,00 10.000,00 510.000,00
1004k000003  sTrojevi i oprema 52.000,00 -35.000,00 17.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2913 

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

52.000,00 -35.000,00 17.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

52.000,00 -35.000,00 17.000,00

422 postrojenja i oprema 52.000,00 -35.000,00 17.000,00
1004k000004  moderniZacija javne rasvjeTe 100.000,00 -100.000,00 0,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 -100.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 -100.000,00 0,00

421 građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00
1004T000001  rekonsTrukcija posTojećih 
ulica

3.030.000,00 -1.960.000,00 1.070.000,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.030.000,00 -1.960.000,00 1.070.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.200.000,00 -2.180.000,00 20.000,00

421 građevinski objekti 2.200.000,00 -2.180.000,00 20.000,00
45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
830.000,00 220.000,00 1.050.000,00

454 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

830.000,00 220.000,00 1.050.000,00

program 1005 jaČanje gospodarsTva 965.000,00 -500.000,00 465.000,00
1005k000003  Tržnica i Trg 850.000,00 -500.000,00 350.000,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
850.000,00 -500.000,00 350.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

850.000,00 -500.000,00 350.000,00

421 građevinski objekti 850.000,00 -500.000,00 350.000,00
1005k100004  sTraTegija raZvoja općine 85.000,00 0,00 85.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
85.000,00 0,00 85.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

85.000,00 0,00 85.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 85.000,00 0,00 85.000,00
1005k100005  poslovni cenTar 30.000,00 0,00 30.000,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
30.000,00 0,00 30.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 0,00 30.000,00

421 građevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00
program 1007 ZašTiTa okoliša 98.000,00 0,00 98.000,00
1007a000002  oBrana od TuČe 8.000,00 0,00 8.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 8.000,00 0,00 8.000,00
381 Tekuće donacije 8.000,00 0,00 8.000,00



Stranica 2914 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

1007a000003  deraTiZacija i deZinsekcija 90.000,00 0,00 90.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 90.000,00 0,00 90.000,00
323 rashodi za usluge 90.000,00 0,00 90.000,00

program 1008 prosTorno uređenje i 
unapređenje sTanovanja

170.000,00 -15.000,00 155.000,00

1008a000001  geodeTsko kaTasTarske usluge 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
1060 Stanovanje

3 rashodi poslovanja 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -15.000,00 15.000,00
323 rashodi za usluge 30.000,00 -15.000,00 15.000,00

1008a000003  raZvoj sTanovanja i komunalne 
pogodnosTi

140.000,00 0,00 140.000,00

1060 Stanovanje
3 rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 140.000,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

140.000,00 0,00 140.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

140.000,00 0,00 140.000,00

program 1009 raZvoj civilnog drušTva 271.000,00 18.000,00 289.000,00
1009a100001  Tekuća donacija Za rad udruga i 
usTanova

21.000,00 -2.000,00 19.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 21.000,00 -2.000,00 19.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 -4.000,00 4.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 -4.000,00 4.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 13.000,00 2.000,00 15.000,00
381 Tekuće donacije 13.000,00 2.000,00 15.000,00

1009a100002  lag “mura-drava” i europska 
grupacija Za TeriTorijalnu suradnju

30.000,00 0,00 30.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00

1009a100005  civilna ZašTiTa 20.000,00 20.000,00 40.000,00
0220 Civilna obrana

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

20.000,00 20.000,00 40.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 20.000,00 40.000,00

422 postrojenja i oprema 20.000,00 20.000,00 40.000,00

1009a100006  doTacija Za redovnu djelaTnosT 
udruga

30.000,00 0,00 30.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2915 

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00

1009T000001  uređenje crkve i župnog dvora 50.000,00 0,00 50.000,00
0840 Religijske i druge službe zajednice

3 rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 50.000,00 0,00 50.000,00
382 kapitalne donacije 50.000,00 0,00 50.000,00

1009T100002  djeČja igrališTa 120.000,00 0,00 120.000,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

120.000,00 0,00 120.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

120.000,00 0,00 120.000,00

422 postrojenja i oprema 120.000,00 0,00 120.000,00

program 1010 organiZiranje i provođenje 
ZašTiTe i spašavanja

120.000,00 10.000,00 130.000,00

1010a000001  dvd koToriBa 100.000,00 10.000,00 110.000,00
0320 Usluge protupožarne zaštite

3 rashodi poslovanja 100.000,00 10.000,00 110.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 100.000,00 10.000,00 110.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00 10.000,00 110.000,00

1010a000002  javna vaTrogasna posTrojBa 
grada

20.000,00 0,00 20.000,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00
381 Tekuće donacije 20.000,00 0,00 20.000,00

program 1011 osnovno i srednjoškolsko 
oBraZovanje

24.000,00 -9.000,00 15.000,00

1011a000001  osnovno oBraZovanje 24.000,00 -9.000,00 15.000,00
0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 24.000,00 -9.000,00 15.000,00
36 11 52 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
24.000,00 -9.000,00 15.000,00

366 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

24.000,00 -9.000,00 15.000,00

program 1012 visoko oBraZovanje 90.000,00 0,00 90.000,00
1012a000001  sTipendije 90.000,00 0,00 90.000,00

094 Visoka naobrazba
3 rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

90.000,00 0,00 90.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

90.000,00 0,00 90.000,00

program 1013 poTicanje raZvoja TuriZma 160.000,00 0,00 160.000,00
1013a000001  organiZacija “dani šiBe i riBe” i 
Fašnika

160.000,00 0,00 160.000,00

0473 Turizam



Stranica 2916 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 160.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 0,00 160.000,00
323 11 rashodi za usluge 40.000,00 0,00 40.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 120.000,00

program 1014 ZašTiTa,oČuvanje i 
unapređenje Zdravlja

24.000,00 0,00 24.000,00

1014a000001  ZdravsTvena ZašTiTa 24.000,00 0,00 24.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 24.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 24.000,00 0,00 24.000,00
323 rashodi za usluge 24.000,00 0,00 24.000,00

program 1015 raZvoj sporTa i rekreacije 208.000,00 0,00 208.000,00
1015a100010  doTacija Za redovno poslovanje 
sporTskih udruga

200.000,00 0,00 200.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 200.000,00 0,00 200.000,00
381 Tekuće donacije 200.000,00 0,00 200.000,00

1015T100002  oprema Za sporT i rekreaciju 8.000,00 0,00 8.000,00
0810 Službe rekreacije i sporta

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

8.000,00 0,00 8.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

8.000,00 0,00 8.000,00

422 postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 8.000,00

program 1016 promicanje kulTure 240.000,00 -50.000,00 190.000,00
1016a000001  doTacija Za redovno poslovanje 
kulTurno umjeTniČkih udruga

100.000,00 0,00 100.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 100.000,00 0,00 100.000,00
381 Tekuće donacije 100.000,00 0,00 100.000,00

1016a000002  kulTurni programi 30.000,00 -20.000,00 10.000,00
0820 Službe kulture

3 rashodi poslovanja 30.000,00 -20.000,00 10.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -20.000,00 10.000,00
323 rashodi za usluge 30.000,00 -20.000,00 10.000,00

1016T000001  unuTarnje uređenje doma 
kulTure

110.000,00 -30.000,00 80.000,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
110.000,00 -30.000,00 80.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

110.000,00 -30.000,00 80.000,00

422 postrojenja i oprema 110.000,00 -30.000,00 80.000,00

program 1017 socijalna skrB 150.000,00 -17.000,00 133.000,00
1017a000001  pomoć oBiTeljima i kućansTvima 150.000,00 -17.000,00 133.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2917 

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 150.000,00 -17.000,00 133.000,00
37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

150.000,00 -17.000,00 133.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

150.000,00 -17.000,00 133.000,00

raZdjel 003  korisnici proraČuna 1.008.000,00 7.500,00 1.015.500,00
003  korisnici proraČuna 1.008.000,00 7.500,00 1.015.500,00
program 1018 djeČji vrTić koToriBa 881.500,00 13.000,00 894.500,00
1018a000001  redovna djelaTnosT 483.000,00 5.000,00 488.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 483.000,00 5.000,00 488.000,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 455.000,00 9.000,00 464.000,00
311 plaće (Bruto) 455.000,00 9.000,00 464.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 22.000,00 -2.000,00 20.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 0,00 2.000,00 2.000,00
323 11 rashodi za usluge 22.000,00 -5.000,00 17.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 6.000,00 -2.000,00 4.000,00
381 Tekuće donacije 6.000,00 -2.000,00 4.000,00

1018a100002  plan i program djeČjeg vrTića 
koToriBa

283.500,00 8.000,00 291.500,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 255.500,00 9.000,00 264.500,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 60.000,00 -1.000,00 59.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 26.000,00 0,00 26.000,00
313 doprinosi na plaće 34.000,00 -1.000,00 33.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 194.000,00 10.000,00 204.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 19.000,00 6.000,00 25.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 109.000,00 -1.000,00 108.000,00
323 52 rashodi za usluge 37.500,00 8.000,00 45.500,00
324 11 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
5.000,00 -4.000,00 1.000,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.500,00 1.000,00 24.500,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 1.500,00 0,00 1.500,00
343 ostali financijski rashodi 1.500,00 0,00 1.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
28.000,00 -1.000,00 27.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

28.000,00 -1.000,00 27.000,00

422 11 postrojenja i oprema 24.000,00 -1.000,00 23.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 4.000,00 0,00 4.000,00

1018T000001  Zgrada djeČjeg vrTića koToriBa 115.000,00 0,00 115.000,00
0911 Predškolsko obrazovanje

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

115.000,00 0,00 115.000,00



Stranica 2918 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 2. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

3. izmjene i 
dopune

41 11 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 115.000,00 115.000,00

412 nematerijalna imovina 0,00 115.000,00 115.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

115.000,00 -115.000,00 0,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 115.000,00 -115.000,00 0,00

program 1019 knjižnica i ČiTaonica 
koToriBa

126.500,00 -5.500,00 121.000,00

1019a000001  redovna djelaTnosT 88.000,00 -5.000,00 83.000,00
0820 Službe kulture

3 rashodi poslovanja 73.000,00 0,00 73.000,00

31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 56.000,00 0,00 56.000,00
311 plaće (Bruto) 56.000,00 0,00 56.000,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 17.000,00 0,00 17.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 13.000,00 0,00 13.000,00
323 rashodi za usluge 4.000,00 0,00 4.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
15.000,00 -5.000,00 10.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

15.000,00 -5.000,00 10.000,00

424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

15.000,00 -5.000,00 10.000,00

1019a100002  plan i program knjižnice i 
ČiTaonice koToriBa

38.500,00 -500,00 38.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 23.500,00 -500,00 23.000,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 22.500,00 -500,00 22.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 2.000,00 -1.000,00 1.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 11.000,00 -500,00 10.500,00
323 11 rashodi za usluge 6.500,00 1.000,00 7.500,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00

34 11 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00
343 ostali financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
15.000,00 0,00 15.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

15.000,00 0,00 15.000,00

424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

15.000,00 0,00 15.000,00

ukupno rashodi i izdaci 12.091.915,00 -2.849.500,00 9.242.415,00

Članak 4.

Izmjene Plana razvojnih programa prilog je ovom 
Proračunu i njegov je sastavni dio.

Članak 5.

3. izmjene i dopune Proračuna za 2016. godinu stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 400-08/16-01/14
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 19. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran  radmanić, v.r.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2919 
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 j
a

Č
a

n
je

 k
o

n
k

u
r

e
T

n
o

sT
i g

o
sp

o
d

a
r

sT
va

m
je

ra
 1

.1
.: 

pr
oa

kt
iv

no
 p

ri
st

up
an

je
 p

ri
vl

ač
en

ju
 u

la
ga

nj
a 

i r
az

vo
ja

 g
os

po
da

rs
ki

h 
zo

na
10

05
JA

Č
A

N
JE

 
G

O
SP

O
D

A
R

ST
VA

 
88

0.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

0,
00

00
2

00
2

38
0.

00
0,

00
10

05
K

00
00

03
TR

ŽN
IC

A
 I 

TR
G

85
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
1.

1.
1

Pl
an

ira
ni

 b
ro

j n
ov

ih
 

ra
dn

ih
 m

je
st

a/
br

oj
 

pr
od

an
ih

 g
ra

di
liš

ta
 

0/
 1

4
20

/ 1
5

20
/ 1

6
20

/ 1
7

00
2

00
2

35
0.

00
0,

00
10

05
K

10
00

05
PO

SL
O

V
N

I C
EN

TA
R

30
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
1.

1.
1

Pl
an

ira
ni

 b
ro

j n
ov

ih
 

ra
dn

ih
 m

je
st

a/
br

oj
 

pr
od

an
ih

 g
ra

di
liš

ta
 

0/
 1

4
20

/ 1
5

20
/ 1

6
20

/ 1
7

00
2

00
2

30
.0

00
,0

0
m

je
ra

 1
.3

.: 
r

az
vo

j i
nf

ra
st

ru
kt

ur
e

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

K
O

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

15
0.

00
0,

00
90

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
00

2
00

2

65
.0

00
,0

0
10

04
A

10
00

05
JA

V
N

A
 R

A
SV

JE
TA

50
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
1.

3.
2

br
oj

 in
te

rv
en

ci
ja

 
kr

oz
 g

od
in

u 
4

4
4

4
00

2
00

2

65
.0

00
,0

0
10

04
K

00
00

04
M

O
D

ER
N

IZ
A

C
IJ

A
 

JA
V

N
E 

R
A

SV
JE

TE
 

10
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
1.

3.
4

br
oj

 ra
sv

je
tn

ih
 

m
je

st
a 

ob
uh

va
će

no
 

pr
og

ra
m

om
 

28
9

28
9

28
9

28
9

00
2

00
2

0,
00

m
je

ra
 1

.4
.: 

o
dr

ži
vi

 r
az

vo
j r

ur
al

no
g 

pr
os

to
ra

10
05

JA
Č

A
N

JE
 

G
O

SP
O

D
A

R
ST

VA
 

85
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
00

2
00

2

85
.0

00
,0

0
10

05
K

10
00

04
ST

R
AT

EG
IJ

A
 

R
A

ZV
O

JA
 O

PĆ
IN

E 
85

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1.
4.

1
po

vr
ši

na
 k

m
2/

br
oj

 
st

an
ov

ni
ka

 n
a 

km
2 

26
,5

8/
 

12
1,

29
26

,5
8/

 
12

1,
29

26
,5

8/
 

12
1,

29
26

,5
8/

 
12

1,
29

00
2

00
2

85
.0

00
,0

0
c

il
j 

2.
 j

a
Č

a
n

je
 l

ju
d

sk
ih

 p
o

T
e

n
c

ij
a

l
a

 i 
u

n
a

pr
je

đ
e

n
je

 k
va

l
iT

e
T

e
 ž

iv
o

Ta
m

je
ra

 2
.1

.: 
m

je
re

 u
na

pr
je

đe
nj

a 
pr

ed
šk

ol
sk

og
 o

dg
oj

a



Stranica 2920 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
18

D
JE

Č
JI

 V
RT

IĆ
 

K
O

TO
R

IB
A

 
88

1.
50

0,
00

1.
87

1.
50

0,
00

86
1.

50
0,

00
00

3
00

3

89
4.

50
0,

00

10
18

A
00

00
01

R
ED

O
V

N
A

 
D

JE
LA

TN
O

ST
 

48
3.

00
0,

00
45

5.
00

0,
00

43
0.

00
0,

00
2.

1.
1

br
oj

 su
fin

an
ci

ra
nj

e 
dj

ec
e/

po
st

ot
ak

 
su

fin
an

ci
ra

nj
a 

ek
on

. 
ci

je
ne

 

42
/ 6

0%
42

/ 6
0%

46
/ 6

0%
46

/ 6
0%

00
3

00
3

48
8.

00
0,

00

10
18

A
10

00
02

PL
A

N
 I 

PR
O

G
R

A
M

 
D

JE
Č

JE
G

 V
RT

IĆ
A

 
K

O
TO

R
IB

A
 

28
3.

50
0,

00
1.

31
6.

50
0,

00
33

1.
50

0,
00

2.
1.

1
br

oj
 su

fin
an

ci
ra

nj
e 

dj
ec

e/
po

st
ot

ak
 

su
fin

an
ci

ra
nj

a 
ek

on
. 

ci
je

ne
 

42
/ 6

0%
42

/ 6
0%

46
/ 6

0%
46

/ 6
0%

00
3

00
3

29
1.

50
0,

00

10
18

T0
00

00
1

ZG
R

A
D

A
 D

JE
Č

JE
G

 
V

RT
IĆ

A
 K

O
TO

R
IB

A
 

11
5.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
2.

1.
1

br
oj

 su
fin

an
ci

ra
nj

e 
dj

ec
e/

po
st

ot
ak

 
su

fin
an

ci
ra

nj
a 

ek
on

. 
ci

je
ne

 

42
/ 6

0%
42

/ 6
0%

46
/ 6

0%
46

/ 6
0%

00
3

00
3

11
5.

00
0,

00

m
je

ra
 2

.2
.: 

u
na

pr
je

đe
nj

e 
ra

da
 o

rg
an

iz
ac

ija
 c

iv
iln

og
 d

ru
št

va
10

10
O

R
G

A
N

IZ
IR

A
N

JE
 

I P
R

O
V

O
Đ

EN
JE

 
ZA

ŠT
IT

E 
I 

SP
A

ŠA
VA

N
JA

 

12
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
00

2
00

2

13
0.

00
0,

00

10
10

A
00

00
01

D
V

D
 K

O
TO

R
IB

A
10

0.
00

0,
00

12
0.

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

2.
2.

1
br

oj
 in

te
rv

en
ci

ja
 

D
V

D
25

25
25

25
00

2
00

2

11
0.

00
0,

00

10
10

A
00

00
02

JA
V

N
A

 
VA

TR
O

G
A

SN
A

 
PO

ST
R

O
JB

A
 G

R
A

D
A

 

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
2.

2.
1

br
oj

 in
te

rv
en

ci
ja

 
D

V
D

25
25

25
25

00
2

00
2

20
.0

00
,0

0

10
09

R
A

ZV
O

J C
IV

IL
N

O
G

 
D

R
U

ŠT
VA

 
13

1.
00

0,
00

11
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

00
2

00
2

12
9.

00
0,

00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2921 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
09

A
10

00
01

TE
K

U
Ć

A
 D

O
N

A
C

IJ
A

 
ZA

 R
A

D
 U

D
R

U
G

A
 I 

U
ST

A
N

O
VA

 

21
.0

00
,0

0
15

.0
00

,0
0

15
.0

00
,0

0
2.

2.
2

br
oj

 u
dr

ug
a 

fin
an

ci
ra

ni
h 

iz
 

pr
or

ač
un

a 

10
10

10
10

00
2

00
2

19
.0

00
,0

0

10
09

A
10

00
02

LA
G

 "M
U

R
A

-
D

R
AV

A
" I

 E
U

R
O

PS
K

A
 

G
R

U
PA

C
IJ

A
 Z

A
 

TE
R

IT
O

R
IJ

A
LN

U
 

SU
R

A
D

N
JU

 

30
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
2.

2.
2

br
oj

 u
dr

ug
a 

fin
an

ci
ra

ni
h 

iz
 

pr
or

ač
un

a 

10
10

10
10

00
2

00
2

30
.0

00
,0

0

10
09

A
10

00
06

D
O

TA
C

IJ
A

 Z
A

 
R

ED
O

V
N

U
 

D
JE

LA
TN

O
ST

 
U

D
R

U
G

A
 

30
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
2.

2.
2

br
oj

 u
dr

ug
a 

fin
an

ci
ra

ni
h 

iz
 

pr
or

ač
un

a 

10
10

10
10

00
2

00
2

30
.0

00
,0

0

10
09

T0
00

00
1

U
R

EĐ
EN

JE
 C

R
K

V
E 

I 
ŽU

PN
O

G
 D

V
O

R
A

 
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
2.

2
br

oj
 u

dr
ug

a 
fin

an
ci

ra
ni

h 
iz

 
pr

or
ač

un
a 

10
10

10
10

00
2

00
2

50
.0

00
,0

0

10
01

PR
ED

ST
AV

N
IČ

K
O

 I 
IZ

V
R

ŠN
O

 T
IJ

EL
O

 
2.

00
0,

00
5.

00
0,

00
5.

00
0,

00
00

1
00

1

2.
00

0,
00

10
01

A
10

00
07

PO
TP

O
R

A
 Z

A
 R

A
D

 
V

IJ
EĆ

A
 R

O
M

SK
E 

N
A

C
IO

N
A

LN
E 

M
A

N
JI

N
E 

2.
00

0,
00

5.
00

0,
00

5.
00

0,
00

2.
2.

4
br

oj
 st

an
ov

ni
ka

/b
ro

j 
pr

ip
ad

ni
ka

 ro
m

sk
e 

na
c.

 m
an

jin
e/

 b
ro

j 
do

m
ać

in
st

va
 

32
24

/ 2
60

/ 
11

00
32

24
/ 2

60
/ 

11
00

32
30

/ 2
60

/ 
11

00
32

40
/ 2

60
/ 

11
00

00
1

00
1

2.
00

0,
00

10
09

R
A

ZV
O

J C
IV

IL
N

O
G

 
D

R
U

ŠT
VA

 
14

0.
00

0,
00

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

00
2

00
2

16
0.

00
0,

00

10
09

A
10

00
05

C
IV

IL
N

A
 Z

A
ŠT

IT
A

20
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
2.

2.
4

br
oj

 st
an

ov
ni

ka
/b

ro
j 

pr
ip

ad
ni

ka
 ro

m
sk

e 
na

c.
 m

an
jin

e/
 b

ro
j 

do
m

ać
in

st
va

 

32
24

/ 2
60

/ 
11

00
32

24
/ 2

60
/ 

11
00

32
30

/ 2
60

/ 
11

00
32

40
/ 2

60
/ 

11
00

00
2

00
2

40
.0

00
,0

0



Stranica 2922 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
09

T1
00

00
2

D
JE

Č
JA

 IG
R

A
LI

ŠT
A

12
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

2.
5

br
oj

 d
je

ce
  p

ol
az

ni
ka

 
os

no
vn

e 
šk

ol
e 

30
6

30
6

31
0

31
0

00
2

00
2

12
0.

00
0,

00

10
11

O
SN

O
V

N
O

 I 
SR

ED
N

JO
ŠK

O
LS

K
O

 
O

B
R

A
ZO

VA
N

JE
 

24
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
00

2
00

2

15
.0

00
,0

0

10
11

A
00

00
01

O
SN

O
V

N
O

 
O

B
R

A
ZO

VA
N

JE
 

24
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
2.

2.
5

br
oj

 d
je

ce
  p

ol
az

ni
ka

 
os

no
vn

e 
šk

ol
e 

30
6

30
6

31
0

31
0

00
2

00
2

15
.0

00
,0

0

10
01

PR
ED

ST
AV

N
IČ

K
O

 I 
IZ

V
R

ŠN
O

 T
IJ

EL
O

 
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

00
1

00
1

10
.0

00
,0

0

10
01

A
10

00
02

PO
TP

O
R

A
 R

A
D

U
 

PO
LI

TI
Č

K
IH

 
ST

R
A

N
A

K
A

 

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
2.

2.
6

br
oj

 su
fin

an
ci

ra
ni

h 
st

ra
na

ka
/k

an
di

da
ti 

iz
 

lis
te

 g
ru

pe
 g

ra
đa

na
 

3/
 2

3/
 2

3/
 2

3/
 2

00
1

00
1

10
.0

00
,0

0

10
13

PO
TI

C
A

N
JE

 
R

A
ZV

O
JA

 T
U

R
IZ

M
A

 
16

0.
00

0,
00

97
.0

00
,0

0
99

.0
00

,0
0

00
2

00
2

16
0.

00
0,

00

10
13

A
00

00
01

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IJ
A

 
"D

A
N

I Š
IB

E 
I R

IB
E"

 I 
FA

ŠN
IK

A
 

16
0.

00
0,

00
97

.0
00

,0
0

99
.0

00
,0

0
2.

2.
7

br
oj

 o
dr

ža
ni

h 
m

an
ife

st
ac

ija
 

2
2

2
2

00
2

00
2

16
0.

00
0,

00

10
02

U
PR

AV
A

 I 
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IJ

A
 

92
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

62
.0

00
,0

0
00

2
00

2

11
3.

00
0,

00

10
02

T0
00

00
1

O
PR

EM
A

92
.0

00
,0

0
60

.0
00

,0
0

62
.0

00
,0

0
2.

2.
8

br
oj

 ra
ču

na
la

 u
 

je
di

ns
tv

en
om

 
up

ra
vn

om
 o

dj
el

u 
O

pć
in

e 
K

ot
or

ib
a 

4
4

4
4

00
2

00
2

11
3.

00
0,

00

m
je

ra
 2

.3
.: 

ja
ča

nj
e 

so
ci

ja
ln

e 
in

te
gr

ac
ije

 m
ar

gi
na

liz
ir

an
ih

 d
ru

št
ve

ni
h 

sk
up

in
a



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2923 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
17

SO
C

IJ
A

LN
A

 S
K

R
B

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
00

2
00

2

13
3.

00
0,

00

10
17

A
00

00
01

PO
M

O
Ć

 O
B

IT
EL

JI
M

A
 

I K
U

Ć
A

N
ST

V
IM

A
 

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
2.

3.
1

br
oj

 k
or

is
ni

ka
 

so
ci

ja
ln

e 
po

m
oć

i 
79

83
83

83
00

2
00

2

13
3.

00
0,

00

10
12

V
IS

O
K

O
 

O
B

R
A

ZO
VA

N
JE

 
90

.0
00

,0
0

80
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

00
2

00
2

90
.0

00
,0

0

10
12

A
00

00
01

ST
IP

EN
D

IJ
E

90
.0

00
,0

0
80

.0
00

,0
0

80
.0

00
,0

0
2.

3.
2

br
oj

 su
fin

an
ci

ra
ni

h 
st

ud
en

at
a 

17
20

20
20

00
2

00
2

90
.0

00
,0

0

m
je

ra
 2

.4
.: 

u
na

pr
je

đe
nj

e 
zd

ra
vs

tv
en

e 
za

št
ite

 i 
pr

om
ic

an
je

 z
dr

av
og

 ž
iv

ot
a

10
15

R
A

ZV
O

J S
PO

RT
A

 I 
R

EK
R

EA
C

IJ
E 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
00

2
00

2

20
0.

00
0,

00

10
15

A
10

00
10

D
O

TA
C

IJ
A

 Z
A

 
R

ED
O

V
N

O
 

PO
SL

O
VA

N
JE

 
SP

O
RT

SK
IH

 U
D

R
U

G
A

 

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
2.

4.
1

br
oj

 fi
na

nc
ira

ni
h 

kl
ub

ov
a 

7
9

9
9

00
2

00
2

20
0.

00
0,

00

10
14

ZA
ŠT

IT
A

, O
Č

U
VA

N
JE

 
I U

N
A

PR
EĐ

EN
JE

 
ZD

R
AV

LJ
A

 

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
00

2
00

2

24
.0

00
,0

0

10
14

A
00

00
01

ZD
R

AV
ST

V
EN

A
 

ZA
ŠT

IT
A

 
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

2.
4.

2
iz

no
s f

in
an

ci
ra

nj
a

24
00

0
30

50
0

30
00

0
30

00
0

00
2

00
2

24
.0

00
,0

0

10
15

R
A

ZV
O

J S
PO

RT
A

 I 
R

EK
R

EA
C

IJ
E 

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

00
2

00
2

8.
00

0,
00

10
15

T1
00

00
2

O
PR

EM
A

 Z
A

 S
PO

RT
 I 

R
EK

R
EA

C
IJ

U
 

8.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
4.

2
iz

no
s f

in
an

ci
ra

nj
a

24
00

0
30

50
0

30
00

0
30

00
0

00
2

00
2



Stranica 2924 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

8.
00

0,
00

m
je

ra
 2

.5
.: 

o
ču

va
nj

e,
 r

az
vo

j i
 p

ro
m

ic
an

je
 k

ul
tu

re
10

19
K

N
JI

ŽN
IC

A
 

I Č
IT

A
O

N
IC

A
 

K
O

TO
R

IB
A

 

12
6.

50
0,

00
95

4.
50

0,
00

55
4.

50
0,

00
00

3
00

3

12
1.

00
0,

00

10
19

A
00

00
01

R
ED

O
V

N
A

 
D

JE
LA

TN
O

ST
 

88
.0

00
,0

0
41

0.
00

0,
00

31
0.

00
0,

00
2.

5.
1

br
oj

 n
as

lo
va

 u
 

kn
již

ni
ci

/b
ro

j 
čl

an
ov

a 

10
60

1/
 1

87
10

70
0/

 1
90

10
80

0/
 2

00
10

90
0/

 2
00

00
3

00
3

83
.0

00
,0

0

10
19

A
10

00
02

PL
A

N
 I 

PR
O

G
R

A
M

 
K

N
JI

ŽN
IC

E 
I 

Č
IT

A
O

N
IC

E 
K

O
TO

R
IB

A
 

38
.5

00
,0

0
54

4.
50

0,
00

24
4.

50
0,

00
2.

5.
1

br
oj

 n
as

lo
va

 u
 

kn
již

ni
ci

/b
ro

j 
čl

an
ov

a 

10
60

1/
 1

87
10

70
0/

 1
90

10
80

0/
 2

00
10

90
0/

 2
00

00
3

00
3

38
.0

00
,0

0

10
16

PR
O

M
IC

A
N

JE
 

K
U

LT
U

R
E 

24
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
00

2
00

2

19
0.

00
0,

00

10
16

A
00

00
01

D
O

TA
C

IJ
A

 Z
A

 
R

ED
O

V
N

O
 

PO
SL

O
VA

N
JE

 
K

U
LT

U
R

N
O

 
U

M
JE

TN
IČ

K
IH

 
U

D
R

U
G

A
 

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
2.

5.
2

br
oj

 u
dr

ug
a/

br
oj

 o
dr

ža
ni

h 
m

an
ife

st
ac

ija
 

1/
 3

2/
 3

2/
 3

2/
 3

00
2

00
2

10
0.

00
0,

00

10
16

A
00

00
02

K
U

LT
U

R
N

I 
PR

O
G

R
A

M
I 

30
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
2.

5.
2

br
oj

 u
dr

ug
a/

br
oj

 o
dr

ža
ni

h 
m

an
ife

st
ac

ija
 

1/
 3

2/
 3

2/
 3

2/
 3

00
2

00
2

10
.0

00
,0

0

10
16

T0
00

00
1

U
N

U
TA

R
N

JE
 

U
R

EĐ
EN

JE
 D

O
M

A
 

K
U

LT
U

R
E 

11
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

5.
2

br
oj

 u
dr

ug
a/

br
oj

 o
dr

ža
ni

h 
m

an
ife

st
ac

ija
 

1/
 3

2/
 3

2/
 3

2/
 3

00
2

00
2

80
.0

00
,0

0



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2925 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

m
je

ra
 2

.6
.: 

m
je

re
 u

na
pr

je
đe

nj
a 

st
an

ov
an

ja
10

08
PR

O
ST

O
R

N
O

 
U

R
EĐ

EN
JE

 I 
U

N
A

PR
EĐ

EN
JE

 
ST

A
N

O
VA

N
JA

 

30
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
00

2
00

2

15
.0

00
,0

0
10

08
A

00
00

01
G

EO
D

ET
SK

O
 

K
AT

A
ST

A
R

SK
E 

U
SL

U
G

E 

30
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
2.

6.
1

rje
ša

va
nj

e 
st

am
be

ni
h 

pr
ob

le
m

a 
0,

00
5

5
10

00
2

00
2

15
.0

00
,0

0

c
il

j 
3.

 o
Č

u
va

n
je

 o
k

o
l

iš
a

 i 
g

o
sp

o
d

a
r

e
n

je
 p

r
ir

o
d

n
im

 r
e

su
r

si
m

a
m

je
ra

 3
.1

.: 
u

na
pr

eđ
en

je
 p

ro
m

et
no

g 
in

fr
as

tr
uk

tu
rn

og
 su

st
av

a
10

04
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

3.
72

0.
00

0,
00

2.
27

0.
00

0,
00

2.
37

0.
00

0,
00

00
2

00
2

1.
75

0.
00

0,
00

10
04

A
10

00
01

TE
K

U
Ć

E 
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
N

ER
A

ZV
R

ST
A

N
IH

 
C

ES
TA

 

17
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
3.

1.
1

uk
up

na
 d

ul
jin

a 
pr

om
et

ni
ca

 p
o 

na
se

lju
/p

ol
js

ki
h 

pu
te

va

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
00

2
00

2

16
0.

00
0,

00
10

04
A

10
00

02
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
PR

O
M

ET
N

E 
SI

G
N

A
LI

ZA
C

IJ
E 

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
3.

1.
1

uk
up

na
 d

ul
jin

a 
pr

om
et

ni
ca

 p
o 

na
se

lju
/p

ol
js

ki
h 

pu
te

va
 

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
00

2
00

2

10
.0

00
,0

0
10

04
T0

00
00

1
R

EK
O

N
ST

R
U

K
C

IJ
A

 
PO

ST
O

JE
Ć

IH
 U

LI
C

A
 

3.
03

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

3.
1.

1
uk

up
na

 d
ul

jin
a 

pr
om

et
ni

ca
 p

o 
na

se
lju

/p
ol

js
ki

h 
pu

te
va

 

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
18

24
4m

/ 
16

80
85

m
00

2
00

2

1.
07

0.
00

0,
00

10
04

K
00

00
02

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

PJ
EŠ

A
Č

K
O

- 
B

IC
IK

LI
ST

IČ
K

IH
 

ST
A

ZA
  I

 P
R

EL
A

ZA
 

50
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
2

uk
up

na
 d

ul
jin

a 
pj

eš
ač

ko
-

bi
ci

kl
is

tič
ki

h 
st

az
a 

5.
50

0m
5.

50
0m

6.
00

0m
6.

50
0m

00
2

00
2



Stranica 2926 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

51
0.

00
0,

00

m
je

ra
 3

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 su
st

av
a 

go
sp

od
ar

en
ja

 o
tp

ad
ni

m
 v

od
am

a
10

04
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

26
0.

00
0,

00
36

0.
00

0,
00

32
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
.0

00
,0

0
10

04
K

00
00

01
SU

F.
 IZ

G
R

A
D

N
JE

 
K

A
N

A
LI

ZA
C

IJ
E 

26
0.

00
0,

00
36

0.
00

0,
00

32
0.

00
0,

00
3.

2.
1

br
oj

 k
or

is
ni

ka
 

ka
na

liz
ac

ije
-

do
m

ać
in

st
va

 

70
0/

 1
05

0
80

0/
 1

05
0

85
0/

 1
05

0
90

0/
 1

05
0

00
2

00
2

10
.0

00
,0

0

m
je

ra
 3

.3
.: 

o
ču

va
nj

e 
ok

ol
iš

a 
i z

aš
tit

a 
pr

ir
od

e
10

04
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

72
1.

00
0,

00
37

0.
00

0,
00

37
0.

00
0,

00
00

2
00

2

61
2.

00
0,

00
10

04
A

10
00

03
U

R
EĐ

EN
JE

 G
R

O
B

LJ
A

 
I J

AV
N

IH
 P

O
V

R
ŠI

N
A

 
62

4.
00

0,
00

25
0.

00
0,

00
25

0.
00

0,
00

3.
3.

1
po

vr
ši

na
 o

dr
ža

va
ni

h 
ja

vn
ih

 p
ov

rš
in

a/
du

ži
na

 o
dr

ža
va

ni
h 

ce
st

a 

62
00

0m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

00
2

00
2

55
0.

00
0,

00
10

04
A

10
00

04
TE

K
U

Ć
E 

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

O
PR

EM
E 

45
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
3.

3.
1

po
vr

ši
na

 o
dr

ža
va

ni
h 

ja
vn

ih
 p

ov
rš

in
a/

du
ži

na
 o

dr
ža

va
ni

h 
ce

st
a 

62
00

0m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

62
47

8m
2/

 
18

24
4m

00
2

00
2

45
.0

00
,0

0
10

04
K

00
00

03
ST

R
O

JE
V

I I
 O

PR
EM

A
 

52
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
3.

3.
2

br
oj

 n
ov

ih
 st

ro
je

va
 i 

op
re

m
e 

0
1

2
2

00
2

00
2

17
.0

00
,0

0
10

07
ZA

ŠT
IT

A
 O

K
O

LI
ŠA

98
.0

00
,0

0
58

.0
00

,0
0

58
.0

00
,0

0
00

2
00

2
98

.0
00

,0
0

10
07

A
00

00
03

D
ER

AT
IZ

A
C

IJ
A

 I 
D

EZ
IN

SE
K

C
IJ

A
 

90
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
3.

3.
3

br
oj

 p
ro

ve
de

ni
h 

de
ra

tiz
ac

ija
/b

ro
j 

do
m

ać
in

st
va

 

1/
 1

10
0

1/
 1

10
0

1/
 1

10
0

1/
 1

10
0

00
2

00
2

90
.0

00
,0

0



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2927 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
07

A
00

00
02

O
B

R
A

N
A

 O
D

 T
U

Č
E

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

3.
3.

4
fin

an
ci

ra
nj

e 
ob

ra
ne

 
od

 tu
če

 n
a 

po
dr

uč
ju

 
žu

pa
ni

je
 

75
00

75
00

75
00

75
00

00
2

00
2

8.
00

0,
00

m
je

ra
 3

.4
.: 

po
tic

an
je

 e
ne

rg
et

sk
e 

uč
in

ko
vi

to
st

i u
 ja

vn
om

 i 
pr

iv
at

no
m

 se
kt

or
u

10
03

U
PR

AV
LJ

A
N

JE
 

IM
O

V
IN

O
M

 
86

4.
00

0,
00

1.
82

0.
00

0,
00

1.
92

0.
00

0,
00

00
2

00
2

89
5.

00
0,

00
10

03
A

00
00

01
PR

IČ
U

VA
90

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

3.
4.

1
br

oj
 o

bj
ek

at
a 

u 
vl

as
ni

št
vu

 O
pć

in
e/

st
an

ov
i i

 p
os

l. 
pr

os
to

r 

11
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

00
2

00
2

90
.0

00
,0

0
10

03
T0

00
00

1
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 I 
U

PR
AV

LJ
A

N
JE

 
IM

O
V

IN
O

M
 U

 
V

LA
SN

IŠ
TV

U
 

O
PĆ

IN
E 

75
4.

00
0,

00
1.

73
0.

00
0,

00
1.

83
0.

00
0,

00
3.

4.
1

br
oj

 o
bj

ek
at

a 
u 

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e/
st

an
ov

i i
 p

os
l. 

pr
os

to
r 

11
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

00
2

00
2

78
5.

00
0,

00
10

03
T0

00
00

2
EN

ER
G

ET
SK

O
 

C
ER

TI
FI

C
IR

A
N

JE
 

ZG
R

A
D

A
 

20
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
3.

4.
1

br
oj

 o
bj

ek
at

a 
u 

vl
as

ni
št

vu
 O

pć
in

e/
st

an
ov

i i
 p

os
l. 

pr
os

to
r 

11
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

12
/ 2

00
2

00
2

20
.0

00
,0

0
10

08
PR

O
ST

O
R

N
O

 
U

R
EĐ

EN
JE

 I 
U

N
A

PR
EĐ

EN
JE

 
ST

A
N

O
VA

N
JA

 

14
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
00

2
00

2

14
0.

00
0,

00
10

08
A

00
00

03
R

A
ZV

O
J 

ST
A

N
O

VA
N

JA
 

I K
O

M
U

N
A

LN
E 

PO
G

O
D

N
O

ST
I 

14
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
3.

4.
2

br
oj

 o
do

br
en

ih
 

za
ht

je
va

/u
ku

pa
n 

br
oj

 z
ah

tje
va

 

-
15

/ 3
0

15
/ 5

0
15

/ 5
0

00
2

00
2

14
0.

00
0,

00

sv
e

u
k

u
pn

o
:

9.
34

7.
00

0,
00

10
.0

60
.0

00
,0

0
7.

83
4.

00
0,

00

6.
42

9.
50

0,
00



Stranica 2928 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

24.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine “ br. 87/08 i 136/12 )  i članka 29. Statuta Općine  Kotoriba (“Službeni 

glasnik Međimurske županije” broj 3/13.), Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 25. sjednici  održanoj dana 8. prosinca  2016. godine 
donijelo je

proraČun
općine kotoriba za 2017. godinu s projekcijom za 2018. - 2019. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Kotoriba utvrđuje se kako slijedi: 

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

6 Prihodi poslovanja 10.713.500,00 18.184.000,00 9.384.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.150.000,00 900.000,00 750.000,00
3 Rashodi poslovanja 5.370.000,00 5.189.000,00 5.239.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 14.693.500,00 5.295.000,00 4.295.000,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -8.200.000,00 8.600.000,00 600.000,00
višak prihoda iz prethodnih godina 800.000,00 0,00 0,00

ukupno račun prihoda i rashoda -7.400.000,00 8.600.000,00 600.000,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 8.000.000,00 0,00 0,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 600.000,00 8.600.000,00 600.000,00
neto financiranje (8 - 5) 7.400.000,00 -8.600.000,00 -600.000,00
Ukupno prihodi i primici 19.863.500,00 19.084.000,00 10.134.000,00
Višak prihoda iz prethodnih godina 800.000,00 0,00 0,00
Sveukupno prihodi i primici 20.663.500,00 19.084.000,00 10.134.000,00
Ukupno rashodi i izdaci 20.663.500,00 19.084.000,00 10.134.000,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za 
2017. godinu, kako slijedi:  

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

6 prihodi poslovanja 10.713.500,00 18.184.000,00 9.384.000,00
61 PRIHODI OD POREZA 3.800.000,00 3.700.000,00 3.700.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 3.500.000,00
613 11 porezi na imovinu 300.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA (DAROVNICE) 

I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

4.845.000,00 12.370.000,00 3.570.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2929 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

633 11 pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.526.000,00
634 52 pomoći od ostalih subjekata unutar općeg 

proračuna
313.000,00

636 52 pomoći proračunskim korisnicima iz 
proračuna koji im nije nadležan

6.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 1.284.000,00 1.280.000,00 1.280.000,00
641 11 prihodi od financijske imovine 153.000,00
642 11 42 prihodi od nefinancijske imovine 1.131.000,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

710.000,00 750.000,00 750.000,00

651 11 upravne i administrativne pristojbe 142.000,00
652 43 11 prihodi po posebnim propisima 368.000,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 200.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

12.000,00 20.000,00 20.000,00

663 61 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

12.000,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

62.500,00 64.000,00 64.000,00

681 11 kazne i upravne mjere 1.000,00
683 11 ostali prihodi 61.500,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
1.150.000,00 900.000,00 750.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

430.000,00 500.000,00 500.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

430.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

720.000,00 400.000,00 250.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 720.000,00

ukupno prihodi 11.863.500,00 19.084.000,00 10.134.000,00

3 rashodi poslovanja 5.370.000,00 5.189.000,00 5.239.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.612.500,00 1.598.500,00 1.598.500,00
311 11 52 plaće (Bruto) 1.330.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 72.500,00
313 11 52 doprinosi na plaće 210.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.236.000,00 2.205.000,00 2.375.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 49.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 387.000,00
323 11 42 

43 61
rashodi za usluge 1.107.000,00

324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

13.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 680.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 241.500,00 247.500,00 127.500,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 122.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 119.500,00



Stranica 2930 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

56.000,00 46.000,00 46.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 36.000,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
20.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

530.000,00 400.000,00 400.000,00

372 11 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

530.000,00

38 OSTALI RASHODI 694.000,00 692.000,00 692.000,00
381 11 52 Tekuće donacije 644.000,00
382 11 kapitalne donacije 50.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
14.693.500,00 5.295.000,00 4.295.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.497.500,00 0,00 0,00

412 11 nematerijalna imovina 4.497.500,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
8.416.000,00 3.295.000,00 1.595.000,00

421 11 71 
91

građevinski objekti 8.100.000,00

422 11 postrojenja i oprema 276.000,00
424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
35.000,00

426 11 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
1.780.000,00 2.000.000,00 2.700.000,00

451 11 71 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 780.000,00
454 11 91 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 

imovinu
1.000.000,00

ukupno rashodi 20.063.500,00 10.484.000,00 9.534.000,00

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

8 primici od Financijske imovine i 
Zaduživanja

8.000.000,00 0,00 0,00

84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 8.000.000,00 0,00 0,00
842 11 primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 

ostalih financijskih institucija u javnom 
sektoru

8.000.000,00

ukupno primici 8.000.000,00 0,00 0,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

600.000,00 8.600.000,00 600.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

600.000,00 8.600.000,00 600.000,00

543 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava u javnom sektoru

0,00

544 71 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

600.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2931 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

ukupno izdaci 600.000,00 8.600.000,00 600.000,00

Članak 3.

Rashodi i izdaci  po organizacijskoj, programskoj i funkcijskoj klasifikaciji te po izvorima financiranja utvrđuju se u Posebnom 
dijelu Proračuna kako slijedi: 

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

raZdjel 001  općinsko vijeće 747.000,00 631.500,00 631.500,00
001  općinsko vijeće 747.000,00 631.500,00 631.500,00
program 1001 predsTavniČko i iZvršno 
Tijelo

747.000,00 631.500,00 631.500,00

1001a100001  sredsTva Za rad općinskog 
vijeća

34.000,00 11.500,00 11.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 34.000,00 11.500,00 11.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 34.000,00 11.500,00 11.500,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00
1001a100002  poTpora radu poliTiČkih 
sTranaka

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
38 OSTALI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00
381 11 Tekuće donacije 10.000,00
1001a100003   iZBori 98.000,00 0,00 0,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 98.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 98.000,00 0,00 0,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00
323 11 rashodi za usluge 15.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00
1001a100004  rad ureda naČelnika 305.000,00 305.000,00 305.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 305.000,00 305.000,00 305.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 260.000,00 260.000,00 260.000,00
311 11 plaće (Bruto) 220.000,00
313 11 doprinosi na plaće 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 45.000,00 45.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 20.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00
1001a100005  proTokol i inFormiranje 128.000,00 130.000,00 130.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 128.000,00 130.000,00 130.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 128.000,00 130.000,00 130.000,00
323 11 42 61 rashodi za usluge 125.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00
1001a100006  organiZacija proslave dani 
koToriBe

172.000,00 175.000,00 175.000,00



Stranica 2932 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 172.000,00 175.000,00 175.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 172.000,00 175.000,00 175.000,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 162.000,00
raZdjel 002  općinska uprava - iZvršna Tijela 
općina

14.324.500,00 13.475.000,00 8.325.000,00

002  općinska uprava - iZvršna Tijela općina 14.324.500,00 13.475.000,00 8.325.000,00
program 1002 uprava i adminisTracija 2.046.500,00 6.062.000,00 2.042.000,00
1002a100001  adminisTraTivno i pomoćno 
osoBlje

438.000,00 430.000,00 430.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 438.000,00 430.000,00 430.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 419.000,00 410.000,00 410.000,00
311 11 plaće (Bruto) 325.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 36.000,00
313 11 doprinosi na plaće 58.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00 20.000,00 20.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 14.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
1002a100002  redovna djelaTnosT 205.500,00 220.000,00 220.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 205.500,00 220.000,00 220.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 169.500,00 180.000,00 180.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 55.000,00
323 11 rashodi za usluge 38.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 76.500,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
36.000,00 40.000,00 40.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 36.000,00
1002a100003  opće javne usluge 234.000,00 235.000,00 235.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 234.000,00 235.000,00 235.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 219.000,00 220.000,00 220.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 100.000,00
323 11 rashodi za usluge 99.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 15.000,00
1002a100004  Financijski rashodi 817.000,00 4.820.000,00 700.000,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 217.000,00 220.000,00 100.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 217.000,00 220.000,00 100.000,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 115.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 102.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
600.000,00 4.600.000,00 600.000,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

600.000,00 4.600.000,00 600.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2933 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

544 71 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan

600.000,00

1002a100005  javni radovi 300.000,00 300.000,00 300.000,00
0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane

3 rashodi poslovanja 300.000,00 300.000,00 300.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 300.000,00 300.000,00 300.000,00
311 52 plaće (Bruto) 253.000,00
313 52 doprinosi na plaće 47.000,00
1002T000001  oprema 52.000,00 57.000,00 157.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 7.000,00 7.000,00
323 11 rashodi za usluge 7.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
45.000,00 50.000,00 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

45.000,00 50.000,00 150.000,00

422 11 postrojenja i oprema 40.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 5.000,00
program 1003 upravljanje imovinom 860.000,00 1.120.000,00 2.820.000,00
1003a000001  priČuva 90.000,00 90.000,00 90.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00 90.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 90.000,00 90.000,00 90.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00
1003T000001  održavanje i upravljanje 
imovinom u vlasnišTvu općine

770.000,00 1.030.000,00 2.730.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
323 11 rashodi za usluge 30.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
740.000,00 1.000.000,00 2.700.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 0,00 200.000,00

421 11 71 građevinski objekti 100.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
640.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00

451 11 71 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 640.000,00
program 1004 održavanje komunalne 
inFrasTrukTure

7.241.000,00 3.240.000,00 1.510.000,00

1004a100001  Tekuće održavanje 
neraZvrsTanih cesTa

170.000,00 200.000,00 500.000,00

0451 Cestovni promet
3 rashodi poslovanja 170.000,00 200.000,00 500.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 170.000,00 200.000,00 500.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 170.000,00
1004a100002  održavanje promeTne 
signaliZacije

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0451 Cestovni promet



Stranica 2934 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
323 43 rashodi za usluge 20.000,00
1004a100003  uređenje groBlja i javnih 
površina

615.000,00 240.000,00 540.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 285.000,00 240.000,00 240.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 285.000,00 240.000,00 240.000,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 25.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 260.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
330.000,00 0,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

330.000,00 0,00 300.000,00

421 11 građevinski objekti 300.000,00
422 11 postrojenja i oprema 30.000,00
1004a100004  Tekuće održavanje opreme 45.000,00 50.000,00 50.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 45.000,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 50.000,00 50.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 20.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 25.000,00
1004a100005  javna rasvjeTa 50.000,00 50.000,00 50.000,00

0640 Ulična rasvjeta
3 rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
322 43 rashodi za materijal i energiju 40.000,00
323 43 rashodi za usluge 10.000,00
1004a100006  djeČja igrališTa 100.000,00 100.000,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 100.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 100.000,00 0,00

422 11 postrojenja i oprema 100.000,00
1004k000001  suF. iZgradnje kanaliZacije 110.000,00 1.530.000,00 300.000,00

0520 Gospodarenje otpadnim vodama
3 rashodi poslovanja 10.000,00 30.000,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 30.000,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 1.500.000,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 1.500.000,00 300.000,00

421 11 građevinski objekti 100.000,00
1004k000003  sTrojevi i oprema 31.000,00 50.000,00 50.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
31.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

31.000,00 50.000,00 50.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2935 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

422 11 postrojenja i oprema 31.000,00
1004k000004  moderniZacija javne rasvjeTe 100.000,00 0,00 0,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 0,00 0,00

421 11 građevinski objekti 100.000,00
1004k100005  Tržnica i Trg 1.000.000,00 0,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.000.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.000.000,00 0,00 0,00

421 11 71 91 građevinski objekti 1.000.000,00
1004T000001  rekonsTrukcija posTojećih 
ulica

5.000.000,00 1.000.000,00 0,00

0451 Cestovni promet
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000.000,00 1.000.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.000.000,00 0,00 0,00

421 11 građevinski objekti 4.000.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

454 11 91 dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

1.000.000,00

program 1005 jaČanje gospodarsTva 2.530.000,00 1.530.000,00 530.000,00
1005a100003  geodeTsko kaTasTarske usluge 30.000,00 30.000,00 30.000,00

0481 Istraživanje i razvoj: Opći ekonomski, trgovački i poslovi vezani uz rad
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
323 11 rashodi za usluge 30.000,00
1005k000001  iZgradnja kom. inFrasT.u pod. 
Zoni

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
500.000,00 500.000,00 500.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

500.000,00 500.000,00 500.000,00

421 11 građevinski objekti 500.000,00
1005k100005  poslovni cenTar 2.000.000,00 1.000.000,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.000.000,00 1.000.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.000.000,00 1.000.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 2.000.000,00
program 1007 ZašTiTa okoliša 78.000,00 78.000,00 78.000,00
1007a000002  oBrana od TuČe 8.000,00 8.000,00 8.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani



Stranica 2936 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00
38 OSTALI RASHODI 8.000,00 8.000,00 8.000,00
381 11 Tekuće donacije 8.000,00
1007a000003  deraTiZacija i deZinsekcija 70.000,00 70.000,00 70.000,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 70.000,00 70.000,00 70.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 70.000,00 70.000,00 70.000,00
323 11 rashodi za usluge 70.000,00
program 1008 prosTorno uređenje i 
unapređenje sTanovanja

200.000,00 140.000,00 140.000,00

1008a000003  raZvoj sTanovanja i komunalne 
pogodnosTi

200.000,00 140.000,00 140.000,00

1060 Stanovanje
3 rashodi poslovanja 200.000,00 140.000,00 140.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

200.000,00 140.000,00 140.000,00

372 11 91 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

200.000,00

program 1009 raZvoj civilnog drušTva 155.000,00 155.000,00 155.000,00
1009a100001  Tekuća donacija Za rad udruga i 
usTanova

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 8.000,00 8.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00
38 OSTALI RASHODI 17.000,00 17.000,00 17.000,00
381 11 Tekuće donacije 17.000,00
1009a100002  lag “mura-drava” i europska 
grupacija Za TeriTorijalnu suradnju

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00
1009a100005  civilna ZašTiTa 20.000,00 20.000,00 20.000,00

0220 Civilna obrana
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
20.000,00 20.000,00 20.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 20.000,00 20.000,00

422 11 postrojenja i oprema 20.000,00
1009a100006  programi i projekTi udruga iZ 
osTalog podruČja

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 30.000,00 30.000,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 30.000,00
1009T000001  uređenje crkve i župnog dvora 50.000,00 50.000,00 50.000,00

0840 Religijske i druge službe zajednice
3 rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2937 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

38 OSTALI RASHODI 50.000,00 50.000,00 50.000,00
382 11 kapitalne donacije 50.000,00
program 1010 organiZiranje i provođenje 
ZašTiTe i spašavanja

120.000,00 120.000,00 120.000,00

1010a000001  dvd koToriBa 100.000,00 100.000,00 100.000,00
0320 Usluge protupožarne zaštite

3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 11 Tekuće donacije 100.000,00
1010a000002  javna vaTrogasna posTrojBa 
grada

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00
38 OSTALI RASHODI 20.000,00 20.000,00 20.000,00
381 11 Tekuće donacije 20.000,00
program 1011 osnovno i srednjoškolsko 
oBraZovanje

20.000,00 6.000,00 6.000,00

1011a000001  osnovno oBraZovanje 20.000,00 6.000,00 6.000,00
0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 20.000,00 6.000,00 6.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
20.000,00 6.000,00 6.000,00

366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

20.000,00

program 1012 visoko oBraZovanje 100.000,00 100.000,00 100.000,00
1012a000001  sTipendije 100.000,00 100.000,00 100.000,00

094 Visoka naobrazba
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

100.000,00 100.000,00 100.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

100.000,00

program 1013 poTicanje raZvoja TuriZma 160.000,00 160.000,00 160.000,00
1013a000001  organiZacija “dani šiBe i riBe” i 
Fašnika

160.000,00 160.000,00 160.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 160.000,00 160.000,00 160.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00 160.000,00 160.000,00
323 11 rashodi za usluge 40.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 120.000,00
program 1014 ZašTiTa,oČuvanje i 
unapređenje Zdravlja

24.000,00 24.000,00 24.000,00

1014a000001  ZdravsTvena ZašTiTa 24.000,00 24.000,00 24.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 24.000,00 24.000,00 24.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 24.000,00 24.000,00 24.000,00
323 11 rashodi za usluge 24.000,00
program 1015 raZvoj sporTa i rekreacije 350.000,00 350.000,00 350.000,00
1015a100010  programi i projekTi udruga u 
sporTu

350.000,00 350.000,00 350.000,00



Stranica 2938 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 350.000,00 350.000,00 350.000,00
38 OSTALI RASHODI 350.000,00 350.000,00 350.000,00
381 11 Tekuće donacije 350.000,00
program 1016 promicanje kulTure 210.000,00 230.000,00 130.000,00
1016a000001  programi i projekTi udruga u 
kulTuri

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100.000,00
38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100.000,00
381 11 Tekuće donacije 100.000,00
1016a000002  kulTurni programi 80.000,00 130.000,00 30.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 80.000,00 130.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 130.000,00 30.000,00
323 11 61 rashodi za usluge 80.000,00
1016T000001  unuTarnje uređenje doma 
kulTure

30.000,00 0,00 0,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
30.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 0,00 0,00

422 11 postrojenja i oprema 30.000,00
program 1017 socijalna skrB 230.000,00 160.000,00 160.000,00
1017a000001  pomoć oBiTeljima i kućansTvima 230.000,00 160.000,00 160.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 230.000,00 160.000,00 160.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

230.000,00 160.000,00 160.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

230.000,00

raZdjel 003  korisnici proraČuna 5.592.000,00 4.977.500,00 1.177.500,00
003  korisnici proraČuna 5.592.000,00 4.977.500,00 1.177.500,00
program 1018 djeČji vrTić koToriBa 4.803.500,00 4.803.500,00 1.003.500,00
1018a000001  redovna djelaTnosT 480.000,00 470.000,00 470.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 480.000,00 470.000,00 470.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 469.000,00 463.000,00 463.000,00
311 11 plaće (Bruto) 469.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 4.000,00 0,00 0,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 4.000,00
38 OSTALI RASHODI 7.000,00 7.000,00 7.000,00
381 11 52 Tekuće donacije 7.000,00
1018a100002  plan i program djeČjeg vrTića 
koToriBa

4.323.500,00 4.333.500,00 333.500,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 313.500,00 333.500,00 333.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 106.000,00 107.000,00 107.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2939 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

311 11 plaće (Bruto) 5.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 36.000,00
313 11 doprinosi na plaće 65.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 199.000,00 215.000,00 215.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 13.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 116.000,00
323 11 rashodi za usluge 33.500,00
324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
13.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.500,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 8.500,00 11.500,00 11.500,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 7.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 1.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.010.000,00 0,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

4.000.000,00 0,00 0,00

412 11 nematerijalna imovina 4.000.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
10.000,00 0,00 0,00

422 11 postrojenja i oprema 10.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
0,00 4.000.000,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

0,00 4.000.000,00 0,00

543 otplata glavnice primljenih zajmova od 
trgovačkih društava u javnom sektoru

0,00

1018T000001  Zgrada djeČjeg vrTića koToriBa 0,00 0,00 200.000,00
0911 Predškolsko obrazovanje

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 0,00 200.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

0,00 0,00 200.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00
program 1019 knjižnica i ČiTaonica 
koToriBa

786.500,00 174.000,00 174.000,00

1019a000001  redovna djelaTnosT 109.000,00 109.000,00 109.000,00
0820 Službe kulture

3 rashodi poslovanja 84.000,00 84.000,00 84.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 58.000,00 58.000,00 58.000,00
311 11 plaće (Bruto) 58.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 26.000,00 26.000,00 26.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 21.000,00
323 11 rashodi za usluge 5.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
25.000,00 25.000,00 25.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

25.000,00 25.000,00 25.000,00

422 11 postrojenja i oprema 5.000,00
424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 

vrijednosti
20.000,00



Stranica 2940 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1019a100002  plan i program knjižnice i 
ČiTaonice koToriBa

537.500,00 65.000,00 65.000,00

0820 Službe kulture

3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 500,00 500,00 500,00

312 11 ostali rashodi za zaposlene 500,00

32 MATERIJALNI RASHODI 13.500,00 13.500,00 13.500,00

321 11 naknade troškova zaposlenima 2.000,00

322 11 rashodi za materijal i energiju 3.000,00

323 11 rashodi za usluge 5.500,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 1.000,00 1.000,00 1.000,00

343 11 ostali financijski rashodi 1.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

522.500,00 50.000,00 50.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

497.500,00 0,00 0,00

412 11 nematerijalna imovina 497.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

25.000,00 50.000,00 50.000,00

422 11 postrojenja i oprema 10.000,00

424 11 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti

15.000,00

1019T000001  unuTarnje uređenje 140.000,00 0,00 0,00
0820 Službe kulture

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

140.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

140.000,00 0,00 0,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 140.000,00

program 1020 vijeće romske nacionalne 
manjine

2.000,00 0,00 0,00

1020a100001  redoviTi rad vijeća romske 
nacionalne manjine

2.000,00 0,00 0,00

0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 2.000,00 0,00 0,00

381 11 Tekuće donacije 2.000,00

ukupno rashodi i izdaci 20.663.500,00 19.084.000,00 10.134.000,00

Članak 4.

Plan razvojnih programa za razdoblje 2017. - 2019. godine 
prilog je ovom Proračunu i njegov je sastavni dio.

Članak 5.

Ovaj Proračun objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”, a stupa na snagu od 1. siječnja  2017.
godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 400-08/16-01/11
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2941 
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 p
o

d
u

Z
e

T
n

iČ
k

i p
o

ž
e

l
jn

a
 i 

k
o

n
k

u
r

e
T

n
a

 s
r

e
d

in
a

m
je

ra
 1

.1
.: 

ja
ča

nj
e 

ul
og

e 
po

sl
ov

ni
h 

zo
na

10
05

JA
Č

A
N

JE
 

G
O

SP
O

D
A

R
ST

VA
 

53
0.

00
0,

00
53

0.
00

0,
00

53
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
05

A
10

00
03

G
EO

D
ET

SK
O

 
K

AT
A

ST
A

R
SK

E 
U

SL
U

G
E 

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
1.

1.
1

D
ov

rš
en

je
 k

om
un

al
no

 
-e

ne
rg

et
sk

og
 u

re
đe

nj
a 

po
sl

ov
ne

 z
on

e 
Ju

g 
i 

pr
oš

ire
nj

e 
zo

ne
 Ju

g 

0/
 0

2/
 1

7
3/

 1
8

5/
 1

9
00

2
00

2

10
05

K
00

00
01

IZ
G

R
A

D
N

JA
 K

O
M

. 
IN

FR
A

ST
. U

 P
O

D
. 

ZO
N

I 

50
0.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
1.

1.
1

D
ov

rš
en

je
 k

om
un

al
no

 
-e

ne
rg

et
sk

og
 u

re
đe

nj
a 

po
sl

ov
ne

 z
on

e 
Ju

g 
i 

pr
oš

ire
nj

e 
zo

ne
 Ju

g 

0/
 0

2/
 1

7
3/

 1
8

5/
 1

9
00

2
00

2

m
je

ra
 1

.2
.: 

po
dr

šk
a 

ja
ča

nj
u 

i r
az

vo
ju

 p
od

uz
et

ni
št

va
10

05
JA

Č
A

N
JE

 
G

O
SP

O
D

A
R

ST
VA

 
2.

00
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
00

2
00

2

10
05

K
10

00
05

PO
SL

O
V

N
I C

EN
TA

R
2.

00
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
1.

2.
2

Po
tic

an
je

 
in

ve
st

ic
ijs

ki
h 

ul
ag

an
ja

 
1

2
2

2
00

2
00

2

m
je

ra
 1

.3
.: 

r
az

vo
j t

ra
di

ci
js

ki
h 

i t
ur

is
tič

ki
h 

po
te

nc
ija

la
10

13
PO

TI
C

A
N

JE
 R

A
ZV

O
JA

 
TU

R
IZ

M
A

 
16

0.
00

0,
00

16
0.

00
0,

00
16

0.
00

0,
00

00
2

00
2

10
13

A
00

00
01

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IJ
A

 
"D

A
N

I Š
IB

E 
I R

IB
E"

 I 
FA

ŠN
IK

A
 

16
0.

00
0,

00
16

0.
00

0,
00

16
0.

00
0,

00
1.

3.
2

Ja
ča

nj
e 

tu
ris

tič
ke

 
pr

ep
oz

na
tlj

iv
os

ti 
2

5
6

8
00

2
00

2

c
il

j 
2.

 d
o

B
r

a
 p

r
o

m
e

T
n

a
 p

o
v

e
Z

a
n

o
sT

 i 
k

o
m

u
n

a
l

n
a

 iZ
g

r
a

đ
e

n
o

sT
m

je
ra

 2
.1

.: 
r

az
vo

j c
es

to
vn

e 
in

fr
as

tr
uk

tu
re

 i 
ce

st
ov

ne
 p

ov
ez

an
os

ti
10

04
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

5.
19

0.
00

0,
00

1.
22

0.
00

0,
00

52
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
04

A
10

00
01

TE
K

U
Ć

E 
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
N

ER
A

ZV
R

ST
A

N
IH

 
C

ES
TA

 

17
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
2.

1.
1

Po
di

za
nj

e 
kv

al
ite

te
 

ur
eđ

en
os

ti 
na

ra
zv

rs
ta

ni
h 

ce
st

a 

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4 

m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

00
2

00
2

10
04

A
10

00
02

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

PR
O

M
ET

N
E 

SI
G

N
A

LI
ZA

C
IJ

E 

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
2.

1.
1

Po
di

za
nj

e 
kv

al
ite

te
 

ur
eđ

en
os

ti 
na

ra
zv

rs
ta

ni
h 

ce
st

a 

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4 

m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

00
2

00
2



Stranica 2942 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
04

T0
00

00
1

R
EK

O
N

ST
R

U
K

C
IJ

A
 

PO
ST

O
JE

Ć
IH

 U
LI

C
A

 
5.

00
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
2.

1.
1

Po
di

za
nj

e 
kv

al
ite

te
 

ur
eđ

en
os

ti 
na

ra
zv

rs
ta

ni
h 

ce
st

a 

18
24

4 
m

/ 
16

80
85

m
18

24
4 

m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

18
24

4m
/ 

16
80

85
m

00
2

00
2

m
je

ra
 2

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 k
om

un
al

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

K
O

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

1.
90

1.
00

0,
00

1.
97

0.
00

0,
00

94
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
04

K
00

00
01

SU
F.

 IZ
G

R
A

D
N

JE
 

K
A

N
A

LI
ZA

C
IJ

E 
11

0.
00

0,
00

1.
53

0.
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
2.

2.
1

Im
pl

em
en

ta
ci

ja
 

su
st

av
a 

od
vo

dn
je

 
i p

ro
či

šć
av

an
je

 
ot

pa
dn

ih
 v

od
a 

80
0/

 1
05

0
85

0/
 1

05
0

90
0/

 1
05

0
10

50
00

2
00

2

10
04

A
10

00
03

U
R

EĐ
EN

JE
 G

R
O

B
LJ

A
 I 

JA
V

N
IH

 P
O

V
R

ŠI
N

A
 

61
5.

00
0,

00
24

0.
00

0,
00

54
0.

00
0,

00
2.

2.
2

Po
bo

ljš
an

je
 

op
re

m
lje

no
st

i j
av

ni
h 

po
vr

ši
na

 

25
 k

lu
pa

/ 7
 

dj
.ig

ra
liš

ta
 

30
 / 

7
30

/ 7
30

/ 7
00

2
00

2

10
04

A
10

00
04

TE
K

U
Ć

E 
O

D
R

ŽA
VA

N
JE

 
O

PR
EM

E 

45
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
2.

2.
2

Po
bo

ljš
an

je
 

op
re

m
lje

no
st

i j
av

ni
h 

po
vr

ši
na

 

25
 k

lu
pa

/ 7
 

dj
.ig

ra
liš

ta
 

30
 / 

7
30

/ 7
30

/ 7
00

2
00

2

10
04

A
10

00
06

D
JE

Č
JA

 IG
R

A
LI

ŠT
A

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

2.
2.

2
Po

bo
ljš

an
je

 
op

re
m

lje
no

st
i j

av
ni

h 
po

vr
ši

na
 

25
 k

lu
pa

/ 7
 

dj
.ig

ra
liš

ta
 

30
 / 

7
30

/ 7
30

/ 7
00

2
00

2

10
04

K
00

00
03

ST
R

O
JE

V
I I

 O
PR

EM
A

 
31

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
2.

2
Po

bo
ljš

an
je

 
op

re
m

lje
no

st
i j

av
ni

h 
po

vr
ši

na
 

25
 k

lu
pa

/ 7
 

dj
.ig

ra
liš

ta
 

30
 / 

7
30

/ 7
30

/ 7
00

2
00

2

10
04

K
10

00
05

TR
ŽN

IC
A

 I 
TR

G
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

2.
3

O
si

gu
ra

nj
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

e 
za

 
pr

od
aj

u 
pr

oi
zv

od
a 

lo
ka

ln
og

 st
an

ov
ni

št
va

 

0
1

1
1

00
2

00
2

m
je

ra
 2

.4
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 e
ne

rg
et

sk
e 

i t
el

ek
om

un
ik

ac
ijs

ke
 m

re
že

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

K
O

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

15
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
00

2
00

2

10
04

A
10

00
05

JA
V

N
A

 R
A

SV
JE

TA
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
4.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 

en
er

ge
ts

ko
g 

su
st

av
a 

28
9 

ra
sv

j. 
m

j
28

9 
ra

sv
j.

m
j

30
0 

ra
sv

j.
m

j
31

0 
ra

sv
j.

m
j

00
2

00
2

10
04

K
00

00
04

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
JA

V
N

E 
R

A
SV

JE
TE

 
10

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
4.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 

en
er

ge
ts

ko
g 

su
st

av
a 

28
9 

ra
sv

j. 
m

j
28

9 
ra

sv
j.

m
j

30
0 

ra
sv

j.
m

j
31

0 
ra

sv
j.

m
j

00
2

00
2

c
il

j 
3.

 u
Č

in
k

o
v

iT
a

 i 
u

r
e

đ
e

n
a

 d
r

u
šT

v
e

n
a

 Z
a

je
d

n
ic

a
m

je
ra

 3
.1

.: 
r

az
vo

j o
br

az
ov

ni
h 

pr
og

ra
m

a 
i i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2943 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
18

D
JE

Č
JI

 V
RT

IĆ
 

K
O

TO
R

IB
A

 
4.

80
3.

50
0,

00
4.

80
3.

50
0,

00
80

3.
50

0,
00

3
3

10
18

A
00

00
01

R
ED

O
V

N
A

 
D

JE
LA

TN
O

ST
 

48
0.

00
0,

00
47

0.
00

0,
00

47
0.

00
0,

00
3.

1.
1

U
na

pr
eđ

en
je

 
ob

ra
zo

vn
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

e 

29
6 

m
2 

dj
.v

rti
ć/

 
16

6 
m

2 
kn

již
ni

ca
 

60
0m

2/
 

25
0m

2
60

0m
2/

 
25

0m
2

60
0m

2/
 

25
0m

2
3

3

10
18

A
10

00
02

PL
A

N
 I 

PR
O

G
R

A
M

 
D

JE
Č

JE
G

 V
RT

IĆ
A

 
K

O
TO

R
IB

A
 

4.
32

3.
50

0,
00

4.
33

3.
50

0,
00

33
3.

50
0,

00
3.

1.
1

U
na

pr
eđ

en
je

 
ob

ra
zo

vn
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

e 

29
6 

m
2 

dj
.v

rti
ć/

 
16

6 
m

2 
kn

již
ni

ca
 

60
0m

2/
 

25
0m

2
60

0m
2/

 
25

0m
2

60
0m

2/
 

25
0m

2
3

3

10
19

K
N

JI
ŽN

IC
A

 
I Č

IT
A

O
N

IC
A

 
K

O
TO

R
IB

A
 

14
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3

3

10
19

T0
00

00
1

U
N

U
TA

R
N

JE
 

U
R

EĐ
EN

JE
 

14
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

1.
1

U
na

pr
eđ

en
je

 
ob

ra
zo

vn
e 

in
fr

as
tru

kt
ur

e 

29
6 

m
2 

dj
.v

rti
ć/

 
16

6 
m

2 
kn

již
ni

ca
 

60
0m

2/
 

25
0m

2
60

0m
2/

 
25

0m
2

60
0m

2/
 

25
0m

2
3

3

10
11

O
SN

O
V

N
O

 I 
SR

ED
N

JO
ŠK

O
LS

K
O

 
O

B
R

A
ZO

VA
N

JE
 

20
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
00

2
00

2

10
11

A
00

00
01

O
SN

O
V

N
O

 
O

B
R

A
ZO

VA
N

JE
 

20
.0

00
,0

0
6.

00
0,

00
6.

00
0,

00
3.

1.
2

St
je

ca
nj

e 
do

da
tn

ih
 

zn
an

ja
 i 

vj
eš

tin
a 

12
40

0 
kn

jig
a/

 3
06

 
uč

en
ik

a 

12
45

0/
 3

06
12

50
0/

 3
06

12
55

0/
 3

06
00

2
00

2

10
19

K
N

JI
ŽN

IC
A

 
I Č

IT
A

O
N

IC
A

 
K

O
TO

R
IB

A
 

64
6.

50
0,

00
17

4.
00

0,
00

17
4.

00
0,

00
3

3

10
19

A
00

00
01

R
ED

O
V

N
A

 
D

JE
LA

TN
O

ST
 

10
9.

00
0,

00
10

9.
00

0,
00

10
9.

00
0,

00
3.

1.
2

St
je

ca
nj

e 
do

da
tn

ih
 

zn
an

ja
 i 

vj
eš

tin
a 

12
40

0 
kn

jig
a/

 3
06

 
uč

en
ik

a 

12
45

0/
 3

06
12

50
0/

 3
06

12
55

0/
 3

06
3

3

10
19

A
10

00
02

PL
A

N
 I 

PR
O

G
R

A
M

 
K

N
JI

ŽN
IC

E 
I 

Č
IT

A
O

N
IC

E 
K

O
TO

R
IB

A
 

53
7.

50
0,

00
65

.0
00

,0
0

65
.0

00
,0

0
3.

1.
2

St
je

ca
nj

e 
do

da
tn

ih
 

zn
an

ja
 i 

vj
eš

tin
a 

12
40

0 
kn

jig
a/

 3
06

 
uč

en
ik

a 

12
45

0/
 3

06
12

50
0/

 3
06

12
55

0/
 3

06
3

3

m
je

ra
 3

.2
.: 

ja
ča

nj
e 

kv
al

ite
te

 d
ru

št
ve

no
g 

ži
vl

je
nj

a
10

09
R

A
ZV

O
J C

IV
IL

N
O

G
 

D
R

U
ŠT

VA
 

55
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

55
.0

00
,0

0
00

2
00

2



Stranica 2944 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
09

A
10

00
01

TE
K

U
Ć

A
 D

O
N

A
C

IJ
A

 
ZA

 R
A

D
 U

D
R

U
G

A
 I 

U
ST

A
N

O
VA

 

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
3.

2.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 
dj

el
ov

an
ja

 c
iv

iln
ih

 
ud

ru
ga

 

7 
ud

ru
ga

7
7

7
00

2
00

2

10
09

A
10

00
06

PR
O

G
R

A
M

I I
 

PR
O

JE
K

TI
 U

D
R

U
G

A
 IZ

 
O

ST
A

LO
G

 P
O

D
R

U
Č

JA
 

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
3.

2.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 
dj

el
ov

an
ja

 c
iv

iln
ih

 
ud

ru
ga

 

7 
ud

ru
ga

7
7

7
00

2
00

2

10
16

PR
O

M
IC

A
N

JE
 

K
U

LT
U

R
E 

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
16

A
00

00
01

PR
O

G
R

A
M

I I
 

PR
O

JE
K

TI
 U

D
R

U
G

A
 U

 
K

U
LT

U
R

I 

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
3.

2.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 
dj

el
ov

an
ja

 c
iv

iln
ih

 
ud

ru
ga

 

7 
ud

ru
ga

7
7

7
00

2
00

2

10
01

PR
ED

ST
AV

N
IČ

K
O

 I 
IZ

V
R

ŠN
O

 T
IJ

EL
O

 
17

2.
00

0,
00

17
5.

00
0,

00
17

5.
00

0,
00

1
1

10
01

A
10

00
06

O
R

G
A

N
IZ

A
C

IJ
A

 
PR

O
SL

AV
E 

D
A

N
I 

K
O

TO
R

IB
E 

17
2.

00
0,

00
17

5.
00

0,
00

17
5.

00
0,

00
3.

2.
3

O
ču

va
nj

e 
ku

ltu
rn

e 
ba

št
in

e 
3 

ku
lt.

m
an

if.
3

4
4

1
1

10
09

R
A

ZV
O

J C
IV

IL
N

O
G

 
D

R
U

ŠT
VA

 
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

00
2

00
2

10
09

T0
00

00
1

U
R

EĐ
EN

JE
 C

R
K

V
E 

I 
ŽU

PN
O

G
 D

V
O

R
A

 
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

3.
2.

3
O

ču
va

nj
e 

ku
ltu

rn
e 

ba
št

in
e 

3 
ku

lt.
m

an
if.

3
4

4
00

2
00

2

10
16

PR
O

M
IC

A
N

JE
 

K
U

LT
U

R
E 

11
0.

00
0,

00
13

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
00

2
00

2

10
16

A
00

00
02

K
U

LT
U

R
N

I 
PR

O
G

R
A

M
I 

80
.0

00
,0

0
13

0.
00

0,
00

30
.0

00
,0

0
3.

2.
3

O
ču

va
nj

e 
ku

ltu
rn

e 
ba

št
in

e 
3 

ku
lt.

m
an

if.
3

4
4

00
2

00
2

10
16

T0
00

00
1

U
N

U
TA

R
N

JE
 

U
R

EĐ
EN

JE
 D

O
M

A
 

K
U

LT
U

R
E 

30
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
3.

2.
3

O
ču

va
nj

e 
ku

ltu
rn

e 
ba

št
in

e 
3 

ku
lt.

m
an

if.
3

4
4

00
2

00
2

m
je

ra
 3

.3
.: 

po
di

za
nj

e 
ra

zi
ne

 k
va

lit
et

e 
zd

ra
vs

tv
en

ih
 i 

so
ci

ja
ln

ih
 u

sl
ug

a
10

14
ZA

ŠT
IT

A
,O

Č
U

VA
N

JE
 

I U
N

A
PR

EĐ
EN

JE
 

ZD
R

AV
LJ

A
 

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
00

2
00

2

10
14

A
00

00
01

ZD
R

AV
ST

V
EN

A
 

ZA
ŠT

IT
A

 
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

3.
3.

1
U

na
pr

eđ
en

je
 

zd
ra

vs
tv

en
e 

i s
oc

ija
ln

e 
in

fr
as

tru
kt

ur
e 

2 
lij

eč
 ti

m
a/

  
2 

st
om

.
2 

/ 2
2 

/ 2
/ 2

2/
 2

/ 2
00

2
00

2

m
je

ra
 3

.4
.: 

r
az

vo
j s

po
rt

sk
o 

re
kr

ea
tiv

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

 i 
sp

or
ts

ko
 r

ek
re

at
iv

ni
h 

pr
og

ra
m

a
10

15
R

A
ZV

O
J S

PO
RT

A
 I 

R
EK

R
EA

C
IJ

E 
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

00
2

00
2



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2945 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
15

A
10

00
10

PR
O

G
R

A
M

I I
 

PR
O

JE
K

TI
 U

D
R

U
G

A
 U

 
SP

O
RT

U
 

35
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

35
0.

00
0,

00
3.

4.
2

U
vo

đe
nj

e 
i o

dr
ža

va
nj

e 
sp

or
ts

ko
 re

kr
ea

tiv
ni

h 
pr

og
ra

m
a 

7
7

7
7

00
2

00
2

c
il

j 
4.

 j
e

d
n

a
k

e
 r

a
Z

v
o

jn
e

 p
r

il
ik

e
 Z

a
 s

v
e

 s
T

r
u

k
T

u
r

e
 d

r
u

šT
va

m
je

ra
 4

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
po

vo
ljn

ih
 u

vj
et

a 
za

 ž
iv

ot
 i 

ra
d 

st
an

ov
ni

ka
10

12
V

IS
O

K
O

 
O

B
R

A
ZO

VA
N

JE
 

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
12

A
00

00
01

ST
IP

EN
D

IJ
E

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
4.

1.
1

U
sm

je
ra

va
nj

e 
m

la
di

h 
pr

em
a 

ob
ra

zo
vn

im
 

pr
og

ra
m

im
a 

i 
za

po
šl

ja
va

nj
u 

18
 

st
ip

en
di

ja
20

20
20

00
2

00
2

10
17

SO
C

IJ
A

LN
A

 S
K

R
B

23
0.

00
0,

00
16

0.
00

0,
00

16
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
17

A
00

00
01

PO
M

O
Ć

 O
B

IT
EL

JI
M

A
 I 

K
U

Ć
A

N
ST

V
IM

A
 

23
0.

00
0,

00
16

0.
00

0,
00

16
0.

00
0,

00
4.

1.
1

U
sm

je
ra

va
nj

e 
m

la
di

h 
pr

em
a 

ob
ra

zo
vn

im
 

pr
og

ra
m

im
a 

i 
za

po
šl

ja
va

nj
u 

18
 

st
ip

en
di

ja
20

20
20

00
2

00
2

10
08

PR
O

ST
O

R
N

O
 

U
R

EĐ
EN

JE
 I 

U
N

A
PR

EĐ
EN

JE
 

ST
A

N
O

VA
N

JA
 

20
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
08

A
00

00
03

R
A

ZV
O

J 
ST

A
N

O
VA

N
JA

 
I K

O
M

U
N

A
LN

E 
PO

G
O

D
N

O
ST

I 

20
0.

00
0,

00
14

0.
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
4.

1.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 u
vj

et
a 

za
 

ži
vo

t i
 ra

d 
st

an
ov

ni
ka

 
7 

po
tic

aj
a/

 
11

0 
so

c.
 

sk
rb

 

10
/ 1

10
10

/ 1
10

10
/ 1

10
00

2
00

2

m
je

ra
 4

.2
.: 

u
na

pr
eđ

en
je

 su
st

av
a 

za
št

ite
 im

ov
in

e
10

09
R

A
ZV

O
J C

IV
IL

N
O

G
 

D
R

U
ŠT

VA
 

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
00

2
00

2

10
09

A
10

00
05

C
IV

IL
N

A
 Z

A
ŠT

IT
A

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
4.

2.
1

Ja
ča

nj
e 

su
st

av
a 

ci
vi

ln
e 

za
št

ite
 i 

im
ov

in
e 

25
 

in
te

rv
en

ci
ja

25
25

25
00

2
00

2

10
10

O
R

G
A

N
IZ

IR
A

N
JE

 
I P

R
O

V
O

Đ
EN

JE
 

ZA
ŠT

IT
E 

I 
SP

A
ŠA

VA
N

JA
 

12
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

12
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
10

A
00

00
01

D
V

D
 K

O
TO

R
IB

A
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

4.
2.

1
Ja

ča
nj

e 
su

st
av

a 
ci

vi
ln

e 
za

št
ite

 i 
im

ov
in

e 
25

 
in

te
rv

en
ci

ja
25

25
25

00
2

00
2



Stranica 2946 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
10

A
00

00
02

JA
V

N
A

 V
AT

R
O

G
A

SN
A

 
PO

ST
R

O
JB

A
 G

R
A

D
A

 
20

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

4.
2.

1
Ja

ča
nj

e 
su

st
av

a 
ci

vi
ln

e 
za

št
ite

 i 
im

ov
in

e 
25

 
in

te
rv

en
ci

ja
25

25
25

00
2

00
2

10
07

ZA
ŠT

IT
A

 O
K

O
LI

ŠA
78

.0
00

,0
0

78
.0

00
,0

0
78

.0
00

,0
0

00
2

00
2

10
07

A
00

00
02

O
B

R
A

N
A

 O
D

 T
U

Č
E

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

8.
00

0,
00

4.
2.

2
U

na
pr

eđ
en

je
 z

aš
tit

e 
pr

iro
de

 i 
ok

ol
iš

a 
11

00
 d

om
/ 

10
80

 d
er

at
 

11
00

/ 1
08

0
11

00
/ 1

08
0

11
00

/ 1
08

0
00

2
00

2

10
07

A
00

00
03

D
ER

AT
IZ

A
C

IJ
A

 I 
D

EZ
IN

SE
K

C
IJ

A
 

70
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
4.

2.
2

U
na

pr
eđ

en
je

 z
aš

tit
e 

pr
iro

de
 i 

ok
ol

iš
a 

11
00

 d
om

/ 
10

80
 d

er
at

 
11

00
/ 1

08
0

11
00

/ 1
08

0
11

00
/ 1

08
0

00
2

00
2

m
je

ra
 4

.3
.: 

ja
ča

nj
e 

di
ja

lo
ga

 i 
su

ra
dn

je
 m

eđ
u 

sv
im

 d
io

ni
ci

m
a 

ra
zv

oj
a

10
09

R
A

ZV
O

J C
IV

IL
N

O
G

 
D

R
U

ŠT
VA

 
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

00
2

00
2

10
09

A
10

00
02

LA
G

 "M
U

R
A

-
D

R
AV

A
" I

 E
U

R
O

PS
K

A
 

G
R

U
PA

C
IJ

A
 Z

A
 

TE
R

IT
O

R
IJ

A
LN

U
 

SU
R

A
D

N
JU

 

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
4.

3.
1

Po
tic

an
je

 
m

eđ
us

ek
to

rs
ke

 i 
m

eđ
un

ar
od

ne
 su

ra
dn

je
 

1 
pr

oj
ek

t
1

2
2

00
2

00
2

10
20

V
IJ

EĆ
E 

R
O

M
SK

E 
N

A
C

IO
N

A
LN

E 
M

A
N

JI
N

E 

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3
3

10
20

A
10

00
01

R
ED

O
V

IT
I R

A
D

 
V

IJ
EĆ

A
 R

O
M

SK
E 

N
A

C
IO

N
A

LN
E 

M
A

N
JI

N
E 

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
3.

2
Ja

ča
nj

e 
dr

uš
tv

en
og

 
ra

zu
m

ije
va

nj
a 

i 
di

ja
lo

ga
 

1 
m

an
ife

-
st

ac
ija

1
2

2
3

3

m
je

ra
 4

.4
.: 

st
va

ra
nj

e 
po

tic
aj

no
g 

ok
ru

že
nj

a 
 z

a 
ko

ri
št

en
je

 a
lte

rn
at

iv
ni

h 
iz

vo
ra

 e
ne

rg
ije

 i 
en

er
ge

ts
ke

 u
či

nk
ov

ito
st

i
10

03
U

PR
AV

LJ
A

N
JE

 
IM

O
V

IN
O

M
 

86
0.

00
0,

00
1.

12
0.

00
0,

00
2.

82
0.

00
0,

00
00

2
00

2

10
03

A
00

00
01

PR
IČ

U
VA

90
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
4.

4.
1

Po
tp

or
a 

pr
og

ra
m

im
a 

i p
ro

je
kt

im
a 

u 
en

er
ge

ts
ko

j 
uč

in
ko

vi
to

st
i 

u 
ja

vn
om

 i 
go

sp
od

ar
sk

om
 se

kt
or

u 

12
 

ob
je

ka
ta

/ 7
 

po
sl

./ 
1 

st
an

 

12
/ 7

/ 1
12

/ 7
/ 1

12
/ 7

/ 1
00

2
00

2

10
03

T0
00

00
1

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 I 

U
PR

AV
LJ

A
N

JE
 

IM
O

V
IN

O
M

 U
 

V
LA

SN
IŠ

TV
U

 O
PĆ

IN
E 

77
0.

00
0,

00
1.

03
0.

00
0,

00
2.

73
0.

00
0,

00
4.

4.
1

Po
tp

or
a 

pr
og

ra
m

im
a 

i p
ro

je
kt

im
a 

u 
en

er
ge

ts
ko

j 
uč

in
ko

vi
to

st
i 

u 
ja

vn
om

 i 
go

sp
od

ar
sk

om
 se

kt
or

u 

12
 

ob
je

ka
ta

/ 7
 

po
sl

./ 
1 

st
an

 

12
/ 7

/ 1
12

/ 7
/ 1

12
/ 7

/ 1
00

2
00

2

sv
e

u
k

u
pn

o
:

18
.0

42
.0

00
,0

0
12

.5
65

.5
00

,0
0

7.
43

5.
50

0,
00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2947 

Članak 6.
Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji 

zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama odobrava općinski 
načelnik.

Članak 7.
Proračunskim korisnicima sredstava se doznačuju 

mjesečno, prema njihovim zahtjevima, a smiju ih koristiti samo 
za namjene i do visine određene proračunom.

Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana proračunski 
korisnici podnose predstavničkom tijelu na usvajanje, 
najkasnije do 30. lipnja tekuće za prethodnu proračunsku 
godinu.

Ostalo korisnici proračunskih sredstava dostavljaju izvješća 
o utrošenim sredstvima prema pozivu, a najmanje jednom 
godišnje za utrošena sredstava u prethodnoj godini.

U slučaju neispunjenja obveze iz ovog članka, korisnicima 
sredstava može se obustaviti isplata iz proračuna, a odluku o 
tome donosi općinski načelnik.

Članak 8.

Odgovorna osoba za planiranje i izvršavanje Proračuna u 
cjelini je općinski načelnik.

Odgovornost za izvršavanje Proračuna u smislu stavka 1. 
ovog članka podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i 
verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih sredstava, te za utvrđivanje naplate i izdavanje 
naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava.

iii. prihodi proraČuna

Članak 9.

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa 
zakonom i drugim propisima, neovisno o visini prihoda 
planiranih proračunom.

Vlastiti i namjenski prihodi proračunskih korisnika 
planiraju se u proračunu, ali ih korisnici nisu dužni uplaćivati u 
proračun. Proračunski korisnici sredstva troše u skladu sa 
svojim potrebama i planovima, a tromjesečno izvještavaju 
Općinu o ostvarenim prihodima i primicima te u utrošku istih. 
Temeljem dostavljenih izvještaj, ostvarenje i utroška vlastitih i 
namjenskih prihoda proračunskih korisnika, evidentira se u 
proračunu.

Članak 10.

Sredstva drugih proračuna namijenjena za financiranje 
proračunskih korisnika Općine uplaćuju se u Proračun, a nakon 
uplate u Proračun sredstva se doznačuju proračunskim 
korisnicima sukladno financijskom planu utvrđenom u 
posebnom dijelu Proračunu.

Članak 11.

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda.

iv. isplaTe sredsTava iZ proraČuna

Članak 12.

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih 
prihoda i primitaka, izvršavat će se do iznosa naplaćenih 

25.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu («Narodne 

novine», br. 87/08 i 136/12) i članka 29. Statuta Općine 
Kotoriba («Službeni glasnik Međimurske županije» br. 3/13) 
Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 25. sjednici održanoj 8. 
prosinca 2016. godine, donijelo je

odluku
o izvršavanju proračuna općine kotoriba za 2017. godinu

i. opće odredBe

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka te 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Kotoriba (u daljnjem 
tekstu: Općina), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i 
jamstva, upravljanje dugom, financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze proračunskih korisnika, kao i 
pojedine ovlasti općinskog načelnika Općine Kotoriba (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik), te druga pitanja u 
izvršavanju Proračuna Općine (u daljnjem tekstu: Proračun).

Članak 2.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela te Plana 
razvojnih programa.

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun 
financiranja.

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i rashoda 
prema ekonomskoj klasifikaciji.

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske 
imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i otplatu 
kredita.

Posebni dio Proračuna sastoji se od Plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika, iskazanih po vrstama, raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

Članak 3.

Ako se tijekom godine usvoje zakoni i drugi propisi ili 
programi na osnovi kojih nastaju nove obveze za Proračun, 
sredstva će se osigurati u Proračunu za sljedeću proračunsku 
godinu.

ii. iZvršavanje proraČuna

Članak 4.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom u 
Proračunu.

Sredstva se u Proračunu osiguravaju proračunskim 
korisnicima koji su u njegovom Posebnom dijelu određeni za 
nositelje sredstava po pojedinim pozicijama.

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su 
određene Proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu.

Članak 5.

Proračunski korisnici smiju preuzimati obveze najviše do 
visine sredstava planiranih u Posebnom dijelu Proračuna, 
sukladno godišnjem financijskom planu i dinamici ostvarenja 
prihoda Proračuna.



Stranica 2948 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Ovlašćuje se općinski načelnik da može sklapati i potpisivati 
ugovore za namjenu iz stavka 1. ovog članka.

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka ne smiju se 
ulagati u dionice i udjele trgovačkih društava.

Članak 19.

Postupak stjecanja i otuđenja nekretnina provodi se u 
skladu s Odlukom Općinskog vijeća o raspolaganju 
nekretninama.

Nakon provedenog postupka, konačnu odluku o 
raspolaganju pokretninama i nekretninama iz stavka 1. ovog 
članka, donosi ovlašteno tijelo Općine ovisno o vrijednosti, a u 
skladu za Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi.

Članak 20.

Proračunska pričuva iznosi 8.000,00 kuna, a koristit će se 
za namjene propisane Zakonom o proračunu.

O korištenju proračunske zalihe odlučuje općinski načelnik.
O korištenju sredstava proračunske zalihe izvještava se 

sukladno odredbama Zakona o proračunu.

v. Zaduživanje i davanje jamsTva

Članak 21.

Općina se može zadužiti na domaćem tržištu novca do 
ukupne svote od 4.000.000,00 kuna, koja je iskazana u računu 
financiranja Proračuna Općine, a za projekte koji se sufinanciraju 
iz programa i fondova Europske unije.

Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci 
samo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava i dospijeća obveza u skladu sa zakonom 
kojim se uređuje proračun.

Odluku o kratkoročnom zaduživanju Općine iz stavka 1. 
ovog članka donosi općinski načelnik.

Članak 22.

Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom 
vlasništvu Općine kao i ustanova čiji je osnivač Općina, može 
se dugoročno zadužiti samo za investiciju, uz suglasnost Općine 
sukladno Zakonu.

Općina može dati jamstvo pravnoj osobi u većinskom 
vlasništvu Općine kao i ustanovi čiji je osnivač sukladno 
Zakonu.

Ugovore o jamstvu sklapa općinski načelnik.

vi. uravnoTeženje proraČuna i 
preraspodjela sredsTava

Članak 23.

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
ostvarivanja planiranih prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka 
Proračuna, predložit će se Izmjene i dopune Proračuna radi 
uravnoteženja, odnosno preraspodjele sredstava.

Članak 24.

Preraspodjela sredstava na proračunskim stavkama može se 
izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na proračunskoj stavci 
koja se umanjuje, ako to odobri općinski načelnik.

prihoda i primitaka za određene namjene, odnosno najviše do 
iznosa planiranog u posebnom dijelu Proračuna.

Članak 13.

Sredstva za plaće i ostala prava zaposlenih u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine odobravat će općinski načelnik.

Članak 14.

Raspored sredstava za financiranje javnih potreba Općine u 
pojedinim djelatnostima, odobrava općinski načelnik na 
temelju programa javnih potreba koje utvrđuje Općinsko vijeće.

Naknade vijećnicima, članovima radnih tijela, općinskom 
načelniku i njegovom zamjeniku raspoređivat će se na temelju 
Odluke Općinskog vijeća o naknadama troškova vijećnicima, 
članovima radnih tijela, te općinskom načelniku i njegovom 
zamjeniku.

Sredstava za financiranje političkih stranaka, raspoređivat 
će se na temelju Odluke Općinskog vijeća o raspoređivanju 
sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i 
članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Općinsko 
vijeću Općine.

Naknada za rad predstavnika nacionalne manjine, 
raspoređivat će se na temelju Odluke Općinskog vijeća o 
određivanju nagrade predstavniku romske nacionalne manjine 
u Općini.

Sredstva potpore studentima, isplaćivat će se na temelju 
Odluke Općinskog vijeća o stipendiranju studenata.

Sredstva za subvencije u poljoprivredi, isplaćivat će se na 
temelju Odluke o Općinskog vijeća o subvencijama u 
poljoprivredi na području Općine.

Članak 15.

Sredstva za rad udruga, ustanova, zaklada i zajednica koje 
nisu obuhvaćene programom javnih potreba, doznačivat će se 
na račune udruga, ustanova i zajednica na temelju odluke 
općinskog načelnika.

Sredstva za financiranje rada Dječjeg vrtića doznačivat će 
se u skladu s Odlukom Općinskog vijeća o mjerilima i načinu 
sufinanciranja predškolskog odgoja, a na temelju mjesečnog 
popisa djece koja polaze vrtić, odnosno posebne odluke 
općinskog načelnika.

Sredstva za pomoć socijalno ugroženim osobama, isplaćivat 
će se na temelju odluka općinskog načelnika, a na prijedlog 
Zdravstveno-socijalnog vijeća.

Članak 16.

Postupak nabave roba, usluga i ustupanje radova, mora se 
provoditi sukladno Zakonu o javnoj nabavi i drugim propisima 
koji reguliraju postupak nabave roba, usluga i ustupanju radova.

Članak 17.

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, ako se nabava 
ne može realizirati bez plaćanja predujma, a plaćanje predujma 
odobrava općinski načelnik.

Članak 18.

Slobodna novčana sredstva Proračuna, mogu se polagati 
kod poslovne banke poštujući načela sigurnosti, likvidnosti i 
isplativosti ulaganja.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2949 

3.  Zgrada bivše policijske uprave u Kotoribi, Kolodvorska 
2,

4.  Zgrada Općine u Kotoribi, Kolodvorska 4.
5.  Zgrada bivšeg dječjeg vrtića u Kotoribi, Murska 1.

ii. uvjeTi Za davanje prosTora na 
korišTenje

Članak 4.

Općinski prostor se može dati na korištenje udrugama uz 
uvjet:

- da djeluju na području Općine,
- da su upisane u odgovarajući matični registar (Registar 

udruga, Registar neprofitnih organizacija i sl.),
- da provode programe i projekte od interesa za opće 

dobro Općine,
- da nemaju dugovanja prema Općini,
- da nemaju duga po osnovi javnih davanja (potvrda 

Porezne uprave),
- da se protiv udruge, odnosno osobe ovlaštene za 

zastupanje udruge ne vodi kazneni postupak i da nije 
pravomoćno osuđena za prekršaj ili kazneno djelo iz 
članka 48. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge.

Općinski prostori se dodjeljuju na korištenje udrugama 
putem javnog natječaja.

iii. mjerila Za davanje prosTora na 
korišTenje

Članak 5.

Mjerila za utvrđivanje liste reda prvenstva:

1. godine aktivnog djelovanja
- do 2 godine 1 bod,
- od 2 do 5 godina 3 boda,
- više od 5 godina 5 bodova.

2.  broj članova
- do 10 članova 1 boda,
- od 11 do 30 članova 3 bodova,
- više od 30 članova 5 bodova.

3.  neposredan rad s korisnicima usluga
- rad s ciljanim skupinama do 10 korisnika 1 bod,
- rad s ciljanim skupinama od 10 do 30 korisnika 3 boda,
- rad s ciljanim skupinama s više  

od 30 korisnika 5 bodova.

4.  projekti i aktivnosti prethodne godine
- do 3 održana javna događanja u  

vlastitoj organizaciji 1 boda,
- od 3 do 5 održanih javnih  

događanja u vlastitoj organizaciji 3 boda,
- više od 5 održanih javnih  

događanja u vlastitoj organizaciji 5 bodova.

Općinski načelnik o preraspodjelama izvještava Općinsko 
vijeće u roku 90 dana.

vii. Završne odredBe

Članak 25.

Ova Odluka objavit će se u «Službenom glasniku 
Međimurske županije», a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 400-08/16-01/13 
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

26.
Na temelju članka 35. stavka 2. i članka 391. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), članka 1. 
stavka 5. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge (Narodne novine broj 26/15) i 
članka 29. Statuta Općine Kotoriba („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, br. 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Kotoriba na 26. sjednici održanoj 19. prosinca 2016. godine 
donijelo je

odluku
o davanju prostora u vlasništvu općine kotoriba na 

korištenje udrugama

i. opće odredBe

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, mjerila i postupci za 
davanje na korištenje prostora u vlasništvu Općine Kotoriba (u 
daljnjem tekstu: općinski prostori) na određeno vrijeme – ne 
dulje od 5 godina.

Članak 2.

Općinski prostori daju se na korištenje bez naknade 
udrugama, čija djelatnost predstavlja javnu potrebu i interes 
Općine Kotoriba (u daljnjem tekstu: Općina) na području 
odgoja i obrazovanja, kulture, tehničke kulture, sporta, turizma, 
ekologije, zdravstva i socijalne skrbi te civilnog društva.

Članak 3.

Općinski prostori iz članka 1. ove Odluke su:
1.  Prostorije KUD-a uz Dom kulture u Kotoribi, Kralja 

Tomislava 74,
2.  Društveni dom-stolnoteniska dvorana u Kotoribi, Trg 

slobode 3,



Stranica 2950 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 7.

Prijava na natječaj mora sadržavati potrebne informacije i 
dokaze da podnositelj ispunjava uvjete i mjerila za dodjelu 
prostora na korištenje.

Prijava se podnosi isključivo na propisanom obrascu koji je 
sastavni dio natječajne dokumentacije. Obrazac prijave sadrži 
osnovne podatke o podnositelju prijave s opisom dosadašnjeg 
rada i djelovanja, planom aktivnosti u predstojećem razdoblju, 
te podatke o prostoru iz natječaja za koji se podnositelj prijave 
natječe.

Prijavi se prilaže:
- izvadak iz matičnog registra u koji je podnositelj upisan 

(ispis s internetske stranice),
- dokaz o upisu u Registar neprofitnih organizacija (ispis 

internetske strane RNO),
- ispunjeni obrazac izjave osobe ovlaštene za zastupanje 

udruge da je udruga podmirila sve dospjele finacijske i 
druge obveze prema Općini (obrazac izjave je sastavni 
dio natječajne dokumentacije),

- potvrda Porezne uprave o stanju duga po osnovi javnih 
davanja (ne smije biti starija od 30 dana od dana objave 
natječaja),

- ispunjeni obrazac o broju članova (obrazac je sastavni 
dio natječajne dokumentacije).

Prijava i svi obrasci moraju biti potpisani od strane osobe 
ovlaštene za zastupanje i ovjereni pečatom.

Članak 8.

Prijave na natječaj s dokumentacijom se podnose poštom ili 
osobnom dostavom u zatvorenoj omotnici, na adresu: Općina 
Kotoriba, 40329 Kotoriba, Kolodvorska 4, s naznakom “Ne 
otvaraj - Javni natječaj za dodjelu općinskih prostora 
udrugama”.

Članak 9.

Temeljem prijedloga Povjerenstva, načelnik donosi 
odluku/e o dodjeli na korištenje prostora koja će se objaviti na 
web stranici i oglasnoj ploči Općine Kotoriba u roku od 8 dana 
od isteka roka za podnošenje prijava na natječaj.

Povjerenstvo može predložiti, a načelnik donijeti odluku da 
više udruga koristi jedan prostor zajednički.

Protiv odluke načelnika o dodjeli općinskog prostora na 
korištenje udrugama, može se uložiti prigovor u roku od 8 dana 
od dana objave iste na web stranici i oglasnoj ploči Općine.

O prigovoru iz stavka 3. ovog članka, načelnik mora 
odlučiti u roku 8 dana od dana podnošenja prigovora.

v. sklapanje ugovora o korišTenju

Članak 10.

Temeljem konačne odluke načelnika, sklapa se Ugovor o 
korištenju općinskih prostora kojim se utvrđuju sva prava i 
obveze ugovornih strana.

Ugovor o korištenju prostora se sklapa na određeno vrijeme 
ne dulje od 5 godina.

Ugovor o korištenju prostora u ime Općine potpisuje 
načelnik.

Ugovor o korištenju prostora treba obavezno sadržavati:
- naznaku ugovornih strana,

5.  prethodno korištenje prostora i prethodno ulaganje u 
prostor

- prethodno uredno korištenje  
općinskog prostora 5 bodova.

Povjerenstvo utvrđuje je li se općinski prostor u prethodnom 
razdoblju uredno koristio, sukladno namjeni za koji je dodijeljen 
na korištenje. Bodove po kriteriju pod točkom 5. može dobiti 
samo onaj korisnik prostora koji je predmetni prostor koristio u 
razdoblju koje je neposredno prethodilo objavljivanju natječaja.

Ako dva ili više podnositelja zahtjeva imaju jednak broj 
bodova, prednost na listi prvenstva ima onaj podnositelj prijave 
koji je ostvario više bodova po kriteriju pod točkom 4.

iv. raspisivanje i uvjeTi javnog naTjeČaja

Članak 6.

Javni natječaj za dodjelu općinskih prostora na korištenje 
udrugama (u daljnjem tekstu: javni natječaj) raspisuje načelnik 
Općine (u daljnjem tekstu: načelnik). Postupak natječaja 
provodi Povjerenstvo od tri člana koje imenuje načelnik.

Djelokrug rada Povjerenstva je:
- zaprimanje prijava na natječaj,
- pregled i ocjena prijava sukladno uvjetima i mjerilima 

iz javnog natječaja i sastavljanje zapisnika,
- predlaganje načelniku donošenje odluke/a o dodjeli 

pojedinog općinskog prostora na korištenje i sklapanje 
ugovora o korištenju prostora,

- procjena zahtjeva za ponovno davanje na korištenje 
prostora bez provođenja javnog natječaja, te predlaganje 
načelniku donošenje odluke o ponovnoj dodjeli ili 
odbijanju zahtjeva

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine.

Tekst javnog natječaja mora sadržavati sljedeće:
- podatke o tome tko može sudjelovati u javnom 

natječaju,
- podatke o prostoru (adresu, površinu, namjenu),
- odredbu da se prostor daje na korištenje udrugama bez 

naknade,
- rok na koji se prostor daje na korištenje,
- uvjete za prijavu na natječaj,
- sadržaj prijave,
- način prijave,
- rok i mjesto podnošenja prijave,
- kriterije i mjerila za bodovanje,
- uputu o pravu prigovora na Prijedlog liste prvenstva za 

dodjelu pojedinog općinskog prostora,
- obavijest o potpisivanju ugovora o korištenju općinskog 

prostora te po potrebi i druge uvjete,
- naznaku da se uz prijavu na natječaj moraju priložiti 

odgovarajuće isprave kojima se dokazuje da li 
podnositelj prijave ispunjava uvjete i mjerila iz 
natječaja.

Tekst javnog natječaja objavljuje se na web stranici www.
kotoriba.hr i oglasnoj ploči Općine.

Rok za podnošenje prijava je 15 dana od dana objave 
natječaja, računajući od prvog sljedećeg dana.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2951 

viii. presTanak ugovora o korišTenju 
prosTora

Članak 15.

Ugovor o korištenju općinskih prostora prestaje istekom 
roka, raskidom ili sporazumom o raskidu ugovora o korištenju 
općinskih prostora.

Načelnik može svojom odlukom raskinuti ugovor o 
korištenju općinskih prostora:

- ako je isti potreban Općini,
- ako korisnik koristi općinski prostor protivno ugovoru 

ili mu nanosi znatniju štetu koristeći ga bez dužne 
pažnje,

- ako korisnik uopće ne koristi općinski prostor ili više 
nije aktivan kao udruga.

iX. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 16.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 372-01/16-01/03
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 19. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

27.
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 i 94/13) i 
članka 29. Statuta Općine Kotoriba (“Službeni glasnik 
Međimurske županije“, br. 3/13) Općinsko vijeće Općine 
Kotoriba, na 25. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2016. 
godine, donijelo je

odluku
o sufinanciranju troškova boravka djece „jaslične dobi“ u 

dječjim vrtićima na području međimurske županije

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se visina i način sufinanciranja 
troškova boravka djece do 3 (tri) godine tzv. „jaslične dobi“ (u 
daljnjem tekstu: „jaslična dob“) s područja Općine Kotoriba (u 
daljnjem tekstu: Općina) u dječjim vrtićima na području 
Međimurske županije (u daljnjem tekstu dječji vrtići).

Članak 2.

Pravo na sufinanciranje troškova boravka djece „jaslične 
dobi“ u dječjim vrtićima ostvaruju roditelji odnosno skrbnici 
djece uz sljedeće uvjete, koji moraju biti ispunjeni kumulativno:

- podatke o prostoru i zgradi u kojoj se prostor/prostorija 
nalazi,

- odredbu da korisnik prostora isti ne može dati u 
podkorištenje,

- odredbu da je korisnik prostora dužan o svom trošku 
redovito održavati prostor,

- odredbu da je korisnik prostora dužan po prestanku 
ugovora prostor predati u urednom stanju,

- odredbu da korisnik odgovara za štetu nastalu u 
prostoru prilikom korištenja istog,

- mjesto i vrijeme sklapanja ugovora i potpis ugovornih 
strana,

- odredbu da se korisniku prostor daje bez naknade,
- odredbu tko snosi režijske troškove,
- podatke o namjeni korištenja poslovnog prostora/

prostorije.

Članak 11.

Prilikom primopredaje poslovnog prostora/prostorije 
ugovorne strane sastavljaju zapisnik u koji se unose podaci o 
stanju prostora, osim ako je prostor korisnik koristio i prije 
raspisivanju natječaja.

Potpisom Ugovora o korištenju, korisnik potvrđuje da je 
prostor primio u urednom stanju.

Članak 12.

Korisnik općinskih prostora isti ne može ustupiti drugome 
na korištenje bez odobrenja Općine.

vi. posTupak davanja prosTora na 
korišTenje iZvan naTjeČaja

Članak 13.

Istekom roka na koji je ugovor o korištenju sklopljen, 
općinski prostor se može ponovno dodijeliti korisniku na 
korištenje na određeno vrijeme (ne dulje od 5 godina), pod 
uvjetom da je podnio izvješće o radu i sufinaciranju, ako je 
općinski prostor koristio sukladno ugovoru i uredno izvršavao 
ugovorne obveze, te dalje ima potrebu za tim prostorom.

Zahtjev za ponovno davanje općinskog prostora podnosi se 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine najkasnije 30 dana prije 
isteka ugovora o korištenju prostora.

Odluku o ponovnom davanju na korištenje općinskog 
prostora bez provođenja javnog natječaja donosi načelnik na 
prijedlog Povjerenstva koje će procijeniti opravdanost zahtjeva 
za ponovno davanje općinskog prostora na korištenje, izvješća 
o radu i sufinanciranju u razdoblju od datuma sklapanja ugovora 
o korištenju te urednost financijskog poslovanja.

vii. adapTacija i rekonsTrukcija prosTora

Članak 14.

Za vrijeme trajanja ugovora o korištenju korisnik ima pravo 
i obvezu o svom trošku izvršiti radove (čišćenje, soboslikarski 
radovi, sitni popravci) u svrhu održavanja i uređenja općinskih 
prostora tj.izvršiti popravke oštećenja koje je sam prouzročio ili 
osobe koje se koriste prostorom korisnika.

Korisnik prostora smije činiti preinake prostora kojim se 
bitno mijenja konstrukcija, raspored, površina, namjena ili 
vanjski izgled prostora samo uz prethodnu suglasnost Općine.



Stranica 2952 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

KLASA: 601-01/16-01/02
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

28.
Temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 -pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 29. Statuta 
Općine Kotoriba (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 
3/13), Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 26. sjednici održanoj 
19. prosinca 2016. godine, donijelo je

2. iZmjene i dopune
programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području općine kotoriba za 2016. 
godinu

Članak 1.

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Kotoriba za 2016. godinu 
koji je donijelo Općinsko vijeće Općine Kotoriba («Službeni 
glasnik Međimurske županije» br. 18/15 i 3/16), članak 2. 
mijenja se i glasi:

„Opremanje dječjih igrališta u vrijednosti 120.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 

sredstava proračuna Općine.“

Članak 2.

Članak 3. mijenja se i glasi:
„Izgradnja pješačko-biciklističke staze u Ulici Matije 

Gupca dužine 700 metara u vrijednosti cca 310.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u iznosu 120.000,00 kuna 

osigurat će Županijska uprava za ceste, a preostala sredstva 
Općina iz sredstava proračuna.“

Članak 3.

Članak 3.b mijenja se i glasi:
„Izgradnja parkirališta kod groblja u vrijednosti 265.000,00 

kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati u 

proračunu Općine.“

Članak 4.

Članak 4. i 5. brišu se.

Članak 5.

Članak 6. mijenja se i glasi:
„Sanacija Kolodvorske ulice u vrijednosti 600.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva osigurat će se u proračunu 

Općine i to, 550.000,00 kuna iz prihoda od poreza te 50.000,00 

- roditelji odnosno skrbnici djeteta moraju imati 
prebivalište i boravište na području Općine,

- roditelji odnosno skrbnici moraju biti zaposleni na 
puno radno vrijeme,

- roditelji odnosno skrbnici moraju imati podmirene sve 
obveze prema Općini.

Članak 3.

Pravo na sufinanciranje boravka djece u dječjim vrtićima 
imaju roditelji odnosno skrbnici djeteta na temelju potvrde o 
sufinanciranju koju izdaje općinski načelnik Općine na temelju 
podnijetog pisanog zahtjeva (obrazac zahtjeva može se dobiti u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine).

Uz zahtjev za sufinanciranje troškova boravka djeteta 
„jaslične dobi“ u dječjim vrtićima, podnositelj je dužan priložiti:

- rodni list djeteta,
- presliku osobne iskaznice roditelja odnosno skrbnika,
- potvrdu HZMO o zaposlenosti roditelja odnosno 

skrbnika na puno radno vrijeme,
- ugovor roditelja odnosno skrbnika s dječjim vrtićem ili 

potvrdu dječjeg vrtića o upisu djeteta u dječji vrtić - 
jaslice.

Roditelji odnosno skrbnici dužni su odmah, a najkasnije u 
roku od 8 dana od nastanka promjene, prijaviti Općini svaku 
promjenu činjenice koja bi utjecala na ostvarivanje prava na 
sufinanciranje troškova boravka djece „jaslične dobi“ u dječjim 
vrtićima.

U slučaju da roditelji odnosno skrbnici u roku iz stavka 3. 
ovog članka ne prijave promjenu okolnosti koje bi utjecale na 
sufinanciranje, dužni su sami snositi troškove boravka djece u 
dječjim vrtića, odnosno Općini nadoknaditi nastalu štetu.

Članak 4.

Općina sudjeluje u sufinanciranju troškova boravka djece 
„jaslične dobi“ u dječjim vrtićima u iznosu od 750,00 kuna 
mjesečno po djetetu, a ostatak do pune ekonomske cijene 
moraju snositi roditelji odnosno skrbnici djeteta.

Sredstva za sufinanciranje troškova boravka djece „jaslične 
dobi“ u dječjim vrtićima iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se 
u Proračunu Općine.

Članak 5.

Dječji vrtići na području Međimurske županije dužni su do 
15. u mjesecu za protekli mjesec Općini dostaviti račun/zahtjev 
za plaćanje sa specificiranim korisnicima i dokazima o uplati 
roditelja odnosno skrbnika za prethodni mjesec.

Općina će na temelju računa/zahtjeva i specifikacije iz 
prethodnog stavka izvršiti plaćanje samo za djecu „jaslične 
dobi“ roditelja odnosno skrbnika koji su platiti svoj udio u 
ekonomskoj cijeni za prethodni mjesec.

Članak 6.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2953 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 361-01/16-01/16
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 19. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

29.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 -pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 3/13), Općinsko 
vijeće Općine Kotoriba na 26. sjednici održanoj 19. prosinca 
2016. godine, donijelo je

2. iZmjene i dopune
programa održavanja komunalne infrastrukture za 

djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području općine kotoriba za 2016. 

godinu

Članak 1.

U Programu održavanja komunalne infrastrukture za 
djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području Općine Kotoriba za 2016. godinu 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 18/15 i 3/16)), 
mijenja se točka II. Programa i glasi:

«Ovim Programom utvrđuje se održavanje sljedeće 
komunalne infrastrukture po djelatnostima:

kuna iz sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru.“

Članak 6.

Članak 6.a mijenja se i glasi:
„Uređenje Međimurske ulice („finim“ slojem asfalta i 

rubnjaci) dužine cca 300 metara u vrijednosti cca 400.000,00 
kuna.

Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati u 
proračunu Općine.“

Članak 7.

Iza članka 6.a dodaje se novi članak 6.b koji glasi:
„Članak 6.b
„Uređenje raskršća Ulica K.Tomislava i B.J Jelačića u 

vrijednosti cca 50.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati u 

proračunu Općine.“

Članak 8.

Članak 7. mijenja se i glasi:
„Opremanje mrtvačnice na groblju u Kotoribi (klima 

uređaj) u vrijednosti cca 15.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati u 

proračunu Općine.“

Članak 9.

Članak 9. mijenja se i glasi:
„Projektiranje i izgradnja tržnice i trga u vrijednosti cca 

350.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati u 

proračunu Općine.“

Članak 10.

Ove 2. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske 
županije».

red.

broj
naziv komunalnih djelatnosti

plan

Za 2016.

ii. iZmjene

i dopune

novi plan

Za 2016.
1. Odvodnja atmosferskih voda 23.000,00 0,00 23.000,00

- materijal i dijelovi za tekuće i invest. održav. 23.000,00 0,00 23.000,00
2. Održavanje čistoće javnih površina 90.000,00 0,00 90.000,00

- dezinsekcija i deratizacija 90.000,00 0,00 90.000,00
3. Održavanje javnih površina 269.000,00 -44.000,00 225.000,00

- gorivo za strojeve i uređaje za održavanje 25.000,00 0,00 25.000,00
- tekuće održavanje opreme i strojeva 25.000,00 0,00 25.000,00
- tekuće održavanje javnih površina 50.000,00 -10.000,00 40.000,00
- uređenje dječjih igrališta 30.000,00 -30.000,00 0,00
- uređ. javne površine kod „starog dječ.vrtića“ 50.000,00 0,00 50.000,00
- hortikulturno uređenje mjesta 89.000,00 -4.000,00 85.000,00

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 190.000,00 -20.000,00 170.000,00
- tekuće održavanje cesta (čišćenje snijega) 20.000,00 -5.000,00 15.000,00
- tekuće održavanje ulica 100.000,00 +20.000,00 120.000,00
- navoz šljunka na poljske puteve 50.000,00 -25.000,00 25.000,00



Stranica 2954 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

i. građenje oBjekaTa na javnim površinama

Članak 2.

Opremanje dječjih igrališta u vrijednosti 100.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 

sredstava proračuna Općine.

Članak 3.

Izgradnja parkirališta kod zdravstvene ambulante u 
vrijednosti 300.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva u iznosu 270.000,00 kuna 
osigurat će se iz poreznih prihoda Općine, te 30.000,00 kuna iz 
naknade za nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.

ii. građenje neraZvrsTanih cesTa

Članak 4.

Gradnja spojne prometnice u «Poduzetničkoj zoni JUG» u 
vrijednosti 500.000,00 kuna u dužini 320 metara.

Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 
sredstava proračuna Općine.

Članak 5.

Građenje-rekonstrukcija nerazvrstanih cesta (Duga ulica) u 
vrijednosti 4.000.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva osigurat će u cijelosti iz 
sredstva EU - Program ruralnog razvoja 2014. -2020. za RH 
(podmjera 7.2.1. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta).

Članak 6.

Sanacija Ulice Nikole Tesle u vrijednosti 500.000,00 kuna.
Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 

sredstava proračuna Općine.

Članak 7.

Sanacija Ulice Ruđera Boškovića u vrijednosti 500.000,00 
kuna.

Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 
sredstava proračuna Općine.

iii. građenje oBjekaTa Za odvodnju i 
proČišćavanje oTpadnih voda

Članak 8.

Izgradnja kanalizacije (sufinanciranje izgradnje 
retencijskog bazena i transportnog voda te sufinanciranje 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda s ostalim općinama 
Donjeg Međimurja) u iznosu cca 500.000,00 kuna,

- nabava prometne signalizacije 20.000,00 -10.000,00 10.000,00

5. Održavanje groblja 70.000,00 -20.000,00 50.000,00

- tekuće održavanje groblja 70.000,00 -20.000,00 50.000,00

6. Održavanje javne rasvjete 50.000,00 +15.000,00 65.000,00

- tekuće održavanje javne rasvjete 10.000,00 +10.000,00 20.000,00

- električna energija za javnu rasvjetu 40.000,00 +5.000,00 45.000,00

u k u p n o 692.000,00 -69.000,00 623.000,00

Članak 2.

Ove 2. izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenom glasniku Međimurske 
županije».

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 363-02/16-01/18
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 19. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

30.
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu («Narodne novine», br. 26/03. – pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 29. Statuta 
Općine Kotoriba («Službeni glasnik Međimurske županije», br. 
3/13), Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 25. sjednici održanoj 
8. prosinca 2016. godine, donijelo je

program
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području općine kotoriba za 2017. godinu

i. opće odredBe

Članak 1.

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Kotoriba (u 
daljnjem tekstu: Općina) u 2017. godini za:

- javne površine,
- nerazvrstane ceste,
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
- tržnice na malo,
- javnu rasvjetu.
Ovim Programom određuje se opis poslova s procjenom 

troškova za gradnju objekata iz stavka 1. ovog članka te iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom financiranja po djelatnosti.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2955 

I.

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture za 
djelatnosti iz članka 22. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području Općine Kotoriba za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program), utvrđuju se opis i opseg poslova 
održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova po djelatnostima, te iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 
financiranja.

II.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje sljedeće 
komunalne infrastrukture po djelatnostima:

red-
ni

broj
naziv komunalnih djelatnosti i Z n o s

1. Odvodnja atmosferskih voda 23.000,00
- materijal i dijelovi za tekuće i 

investicijsko održavanje
23.000,00

2. Održavanje čistoće javnih površina 70.000,00
- dezinsekcija i deratizacija 70.000,00

3. Održavanje javnih površina 200.0000,00
- gorivo za strojeve i uređaje za 

održavanje
25.000,00

- tekuće održavanje opreme i 
strojeva

25.000,00

- tekuće održavanje javnih 
površina

50.000,00

- hortikulturno uređenje mjesta 100.000,00
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 190.000,00

- tekuće održavanje cesta 
(čišćenje snijega)

20.000,00

- tekuće održavanje ulica 100.000,00
- navoz šljunka na poljske puteve 50.000,00
- nabava prometne signalizacije 20.000,00

5. Održavanje groblja 70.000,00
- tekuće održavanje groblja 70.000,00

6. Održavanje javne rasvjete 50.000,00
- tekuće održavanje javne rasvjete 10.000,00
- električna energija za javnu 

rasvjetu
40.000,00

u k u p n o 603.000,00

III.

Sredstva za održavanje komunalne infrastrukture iz točke 
II. ovog Programa, osigurat će se 180.000,00 kuna iz komunalne 
naknade, a preostali potreban iznos iz poreznih prihoda 
Proračuna Općine Kotoriba za 2017. godinu.

IV.

Ako se tijekom godine za koju se donosi ovaj Program, 
smanji ili poveća opseg radova a time i potrebna sredstva za 
ostvarivanje Programa, ovaj Program će se izmjeniti, odnosno 
dopuniti.

Potrebna financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna 
osigurat će se iz proračuna Općine, a preostala sredstva iz 
naknade koja se plaća u cijeni vode te iz sredstava europskih 
fondova.

Članak 9.

Projektiranje kanalizacije u „Poduzetničkoj zoni JUG“ u 
iznosu 100.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva osigurat će se u cijelosti iz 
naknade koja se plaća u cijeni vode.

iv. građenje oBjekaTa Tržnice na malo

Članak 10.

Projektiranje i izgradnja tržnice i trga u vrijednosti 
700.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 
sredstava proračuna Općine.

v. građenje javne rasvjeTe

Članak 11.

Zamjena javne rasvjete (uličnih kandelabera) u vrijednosti 
100.000,00 kuna.

Potrebna financijska sredstva u cijelosti će se osigurati iz 
sredstava proračuna Općine.

vi. Završne odredBe

Članak 12.

Ovaj Program objavit će se u «Službenom glasniku 
Međimurske županije», a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 361-01/16-01/14
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

31.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (“Narodne novine”, br. 26/03 -pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 29. Statuta 
Općine Kotoriba (“Službeni glasnik Međimurske županije”, br. 
3/13), Općinsko vijeće Općine Kotoriba na 25. sjednici održanoj 
8. prosinca 2016. godine, donijelo je

program
održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

kotoriba za 2017. godinu



Stranica 2956 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

3. Tiskanje „Kotoripskog vjesnika“ 45.000,00
4. Tisak „Kotoripski protokoli“ 60.000,00
5. Za redovnu djelatnost KNJIŽNICE i 

ČITAONICE
109.000,00

6. Za Plan i program KNJIŽNICE i 
ČITAONICE 

537.500,00

7. Adaptacija krovišta i potkrovlja 
KNJIŽNICE i ČITAONICE

140.000,00

U K U P N O: 1.011.500,00

IV.

Uz sredstva navedena u točki III ovog Programa, Općina će 
u proračunu osigurati i potrebna sredstva za financiranje 
troškova komunalnih usluga (struja, voda, plin) u Domu kulture 
i prostorijama KUD-a, a koja će se isplatiti neposredno iz 
proračuna Općine davateljima komunalnih usluga.

V.

Ako se u proračunu Općine neće ostvariti planirani prihodi, 
sredstva iz točke III. ovog Programa isplatit će se korisnicima 
sredstava prema mogućnostima proračuna, a odluku o 
smanjenju sredstava donijet će općinski načelnik.

VI.

O izvršenju Programa javnih potreba i utrošku sredstava, 
korisnici sredstva iz točke III. ovog Programa dužni su izvijestiti 
Općinu najkasnije do 1. ožujka 2018. godine.

VII.

Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”, a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 612-01/16-01/02
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

33.
Na temelju članka 74. i 76. Zakona o športu (“Narodne 

novine”, br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 
85/15) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” br. 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Kotoriba na 25. sjednici održanoj 8. prosinca 2016. godine, 
donijelo je

program
javnih potreba u sportu općine kotoriba za 2017. godinu

I.

Programom javnih potreba u sportu Općine Kotoriba za 
2017. godinu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 

V.

Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”, a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 363-02/16-01/16
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

32.
Na temelju članka 9a. stavka 4. Zakona o financiranju 

javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” br. 47/90, 27/93 i 
38/09) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” br. 3/13), Općinsko vijeće Općine 
Kotoriba na 25. sjednici održanoj 8. prosinca 2016. godine, 
donijelo je

program
javnih potreba u kulturi općine kotoriba za 2017. godinu

I.

Programom javnih potreba u kulturi Općine Kotoriba za 
2017. godinu obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja 
kulture i kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku i 
unapređivanju kulturnog života na području Općine Kotoriba 
(u daljnjem tekstu: Općina), te se za njihovo provođenje 
osiguravaju sredstva u proračunu Općine.

II.

Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Općine su:

1. djelatnosti i poslovi ustanova kulture, udruženja i 
drugih organizacija u kulturi,

2. pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva,

3. akcije i manifestacije u kulturi koje pridonose razvitku 
i promicanju kulturnog života,

4. investicijsko održavanje, adaptacije i zahvati potrebni 
na objektima kulture.

III.

Za provođenje ovog Programa osigurat će se sredstava u 
Proračunu Općine za 2017. godinu, i to:

Red-
ni 

broj
NAZIV PROGRAMA I Z N O S

1. Tekuća donacija za rad kulturno-
umjetničkih udruga

100.000,00

2. Priprema i tisak „Monografije 
Kotoribe“

20.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2957 

34.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama (“Narodne novine”, broj 
86/12 i 143/13) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba (“Službeni 
glasnik Međimurske županije“, br. 3/13), Općinsko vijeće 
Općine Kotoriba na 25. sjednici održanoj 8. prosinca 2016. 
godine, donijelo je

program
korištenja sredstava naknade za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području općine kotoriba u 2017. 

godini

Članak 1.

Ovim Programom korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru koje se nalaze na 
području Općine Kotoriba, utvrđuje se namjena korištenja 
trideset posto sredstva naknade koja su prihod proračuna 
Općine Kotoriba.

Članak 2.

Sredstava iz članka 1. ovog Programa u iznosu 30.000,00 
kuna, u 2017. godini utrošit će se za poboljšanje infrastrukturne 
opremljenosti područja Općine Kotoriba, sukladno Programu 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Kotoriba za 2017. godinu.

Članak 3.

Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a stupa na snagu 1. siječnja 2017. 
godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 361-01/16-01/15
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

35.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“, br. 157/13) i članka 29. Statuta Općine Kotoriba 
(«Službeni glasnik Međimurske županije“, br. 3/13), Općinsko 
vijeće Općine Kotoriba na 25. sjednici održanoj 8. prosinca 
2016. godine, donijelo je

socijalni program
općine kotoriba za 2017. godinu

I.

Socijalni program Općine Kotoriba (u daljnjem tekstu: 
Općina) utvrđen je sa svrhom zadovoljavanja osnovnih potreba 

značaja za Općinu Kotoriba (u daljnje tekstu: Općina), a za koje 
se sredstva osiguravaju u proračunu Općine.

II.

Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna Općine, odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Općinu su:

1. poticanje i promicanje športa,
2. provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i 

studenata,
3. djelovanje sportskih udruga,
4. domaća i međunarodna natjecanja,
5. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,
6. planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

građevina.

III.

Za provođenje ovog Programa osigurat će se sredstva u 
Proračunu Općine Kotoriba za 2017. godinu u iznosu 
350.000,00 kuna.

IV.

Uz sredstva navedena u točki III. ovog Programa, Općina 
će u proračunu osigurati i potrebna sredstva za financiranje 
troškova komunalnih usluga (struja, voda, plin) u javnim 
športskim objektima u vlasništvu Općine (sportska dvorana 
STK “Kos” i ribički dom ŠRD “Som”), a koja će se isplatiti 
neposredno iz proračuna Općine davateljima komunalnih 
usluga.

V.

Ako se u proračunu Općine neće ostvariti planirani prihodi, 
sredstva iz točke III. ovog Programa isplatit će se korisnicima 
sredstava prema mogućnostima proračuna, a odluku o 
smanjenju sredstava donijet će općinski načelnik.

VI.

O izvršenju Programa javnih potreba i utrošku sredstava, 
korisnici sredstva iz točke III. ovog Programa dužni su izvijestiti 
Općinu najkasnije do 1. ožujka 2018. godine.

VII.

Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”, a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 620-01/16-01/02
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.



Stranica 2958 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

IV.

Proračunom Općine za 2017. godinu predviđeno je 
izdvajanje 160.000,00 kn za pomoći građanima i kućanstvima, 
50.00,00 kuna ostale naknade u novcu, 90.000,00 kuna za 
stipendiranje studenata, 8.000,00 kuna članarina zakladi 
„Katruža“ te 17.000,00 kuna donacija Hrvatskom crvenom 
križu kao zakonska obveza.

V.

Odluku o pomoći sukladno ovoj Odluci, osim stipendija 
studentima odobrava općinski načelnik.

VI.

Ovaj Socijalni program objavit će se u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“, a stupa na snagu 01.01.2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE KOTORIBA

KLASA: 550-01/16-01/15
URBROJ: 2109/9-16-1
Kotoriba, 8. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

Zoran radmanić, v.r.

socijalno ugroženih kategorija građana koji su se zbog različitih 
okolnosti našli u stanju socijalno zaštitne potrebe.

II.

Oblici socijalne pomoći u okviru ovog Programa su:
1. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja (ogrijeva) 

može se odobriti samo osobama korisnicima socijalne 
pomoći, a prema odobrenju Centra za socijalnu skrb.

2. Pomoć za podmirenje troškova školovanja (prijevoza 
učenika srednjih škola) može se odijeliti učenicima 
srednjih škola slabijeg imovnog stanja, ako za te 
namjene nisu osigurana sredstva u proračunu 
Međimurske županije.

3. Pomoć u radu humanitarnih udruga dodjeljuje se 
udrugama za koje postoji zakonska obveza izdvajanja, 
te ostalim udrugama na temelju opravdanih zahtjeva.

4. Pomoć u plaćanju komunalne naknade i naknade za 
uređenje voda može se odobriti samcu ili obitelji 
slabijeg imovnog stanja, a na prijedlog Socijalno-
zdravstvenog vijeća Općine.

5. Jednokratne novčane pomoći mogu se odobriti samcu 
ili obitelji slabijeg imovnog stanja.

6. Blagdanski poklon paketi dodjeljuju se socijalno 
ugroženim osobama na prijedlog Socijalno-
zdravstvenog vijeća Općine, a mogu se dodijeliti 
osobama starije dobi bez obzira na socijalni status.

III.

Stipendije studentima kao poseban oblik pomoći dodjeljivat 
će sukladno posebnoj Odluci o stipendiranju studenata.

općina orehovica
akTi općinskog naČelnika

1.
Temeljem članka 9. Zakona o službenicima i namještenicima 

u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne 
novine” broj 86/08 i 61/11) te članka 33. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 4/13) 
općinski načelnik Općine Orehovica donosi

plan 
prijma u službu jedinstvenog upravnog odjela općine 

orehovica za 2017. godinu

I.

Utvrđuje se da su u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Orehovica nepopunjena sljedeća radna mjesta:

- pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela - 1 izvršitelj,
- komunalni i poljoprivredni redar – 1 izvršitelj,
- referent za opće i upravne poslove te poslove Vijeća – 1 

izvršitelj.
Radno mjesta Stručni suradnik za financije i proračun 

popunjeno je na neodređeno vrijeme.

II.

U 2017. godini planira se prijam u službu na neodređeno 
vrijeme na sljedeća nepopunjena radna mjesta iz točke I. ovog 
Plana:

- pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela - 1 izvršitelj,
- komunalni i poljoprivredni redar – 1 izvršitelj,
- referent za opće i upravne poslove te poslove Vijeća – 1 

izvršitelj.

III.

U 2017. godini planira se prijam u službu 2 vježbenika SSS 
– administrativni referent i računovodstveni referent.

IV.

Sukladno Ustavnom zakonu o pravima nacionalnih manjina 
pripadnici romske nacionalne manjine u natječaju za popunu 
navedenih nepopunjenih mjesta imaju prednost u odnosu na 
ostale kandidate samo pod jednakim uvjetima.

Kandidati – pripadnici romske nacionalne manjine dužni su 
u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2959 

V.

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 
u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i na internet 
stranici Općine Orehovica.

NAČELNIK OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 022-05/16-01/37
URBROJ: 2109/22-09-16-1
Orehovica, 12. prosinca 2016.

NAČELNIK
Franjo Bukal, v.r.

akTi općinskog vijeća

23.
Temeljem članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu 

(“Narodne novine” broj  87/08, 136/12 i 15/15), te članka 16. 
Statuta Općine Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj 04/13),  Općinsko vijeće Općine Orehovica na 
20. sjednici održanoj dana 21.12.2016. godine donijelo je

1. iZmjene i dopune proraČuna

općine orehovica za 2016. godinu

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 7.595.926,00 -2.829.478,00 4.766.448,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 170.000,00 -76.000,00 94.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.319.963,00 376.710,00 2.696.673,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.342.963,00 -3.305.051,73 2.037.911,27

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 103.000,00 22.863,73 125.863,73

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 103.000,00 -2.530,00 100.470,00

neto financiranje (8 - 5) -103.000,00 2.530,00 -100.470,00
Ukupno prihodi i primici 7.765.926,00 -2.905.478,00 4.860.448,00

višak/manjak prihoda iz prethodnih godina 0,00 -25.393,73 -25.393,73

Sveukupno prihodi i primici 7.765.926,00 -2.930.871,73 4.835.054,27
Ukupno rashodi i izdaci 7.765.926,00 -2.930.871,73 4.835.054,27

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

6 prihodi poslovanja 7.595.926,00 -2.829.478,00 4.766.448,00
61 PRIHODI OD POREZA 1.229.629,00 285.500,00 1.515.129,00
611 porez i prirez na dohodak 1.100.000,00 300.000,00 1.400.000,00
6111 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.100.000,00 300.000,00 1.400.000,00
613 porezi na imovinu 64.629,00 5.000,00 69.629,00
6131 11 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, 

zgrade, kuće i ostalo)
4.629,00 0,00 4.629,00

6134 11 Povremeni porezi na imovinu 60.000,00 5.000,00 65.000,00
614 porezi na robu i usluge 65.000,00 -19.500,00 45.500,00
6142 11 Porez na promet 25.000,00 -9.500,00 15.500,00
6145 11 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 40.000,00 -10.000,00 30.000,00



Stranica 2960 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

4.287.116,00 -2.604.408,00 1.682.708,00

633 pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.161.053,00 -647.947,00 1.513.106,00
6331 11 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 539.873,00 639.233,00 1.179.106,00
6332 11 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.621.180,00 -1.287.180,00 334.000,00
634 pomoći od izvanproračunskih korisnika 380.000,00 -210.398,00 169.602,00
6342 52 Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika 380.000,00 -210.398,00 169.602,00
638 pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa eu sredstava
1.746.063,00 -1.746.063,00 0,00

6382 51 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem 
prijenosa EU sredstava

1.746.063,00 -1.746.063,00 0,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 532.758,00 -4.768,00 527.990,00
641 prihodi od financijske imovine 40.800,00 99.200,00 140.000,00
6413 11 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 800,00 2.200,00 3.000,00
6414 11 Prihodi od zateznih kamata 5.000,00 7.000,00 12.000,00
6416 11 Prihodi od dividendi 35.000,00 90.000,00 125.000,00
642 prihodi od nefinancijske imovine 491.958,00 -103.968,00 387.990,00
6421 11 Naknade za koncesije 22.000,00 0,00 22.000,00
6422 11 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 102.000,00 -5.800,00 96.200,00
6423 11 42 43 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 297.958,00 -63.168,00 234.790,00
6429 11 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 70.000,00 -35.000,00 35.000,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

1.533.923,00 -501.102,00 1.032.821,00

651 upravne i administrativne pristojbe 19.000,00 -6.700,00 12.300,00
6512 11 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 9.000,00 300,00 9.300,00
6513 11 Ostale upravne pristojbe i naknade 10.000,00 -7.000,00 3.000,00
652 prihodi po posebnim propisima 1.014.923,00 -574.402,00 440.521,00
6522 43 Prihodi vodnog gospodarstva 15.000,00 4.000,00 19.000,00
6526 11 43 Ostali nespomenuti prihodi 999.923,00 -578.402,00 421.521,00
653 komunalni doprinosi i naknade 500.000,00 80.000,00 580.000,00
6531 43 Komunalni doprinosi 200.000,00 80.000,00 280.000,00
6532 43 Komunalne naknade 300.000,00 0,00 300.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

7.500,00 -200,00 7.300,00

663 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

7.500,00 -200,00 7.300,00

6631 61 Tekuće donacije 7.500,00 -200,00 7.300,00
68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 

PRIHODI
5.000,00 -4.500,00 500,00

681 kazne i upravne mjere 5.000,00 -4.500,00 500,00
6819 11 Ostale kazne 5.000,00 -4.500,00 500,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
170.000,00 -76.000,00 94.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

170.000,00 -107.500,00 62.500,00

711 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

170.000,00 -107.500,00 62.500,00

7111 71 Zemljište 170.000,00 -107.500,00 62.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2961 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 31.500,00 31.500,00

721 prihodi od prodaje građevinskih objekata 0,00 31.500,00 31.500,00
7211 71 Stambeni objekti 0,00 31.500,00 31.500,00

ukupno prihodi 7.765.926,00 -2.905.478,00 4.860.448,00

3 rashodi poslovanja 2.319.963,00 376.710,00 2.696.673,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 546.200,00 43.600,00 589.800,00
311 plaće (Bruto) 367.000,00 33.000,00 400.000,00
3111 11 43 Plaće za redovan rad 367.000,00 33.000,00 400.000,00
312 ostali rashodi za zaposlene 13.200,00 -4.500,00 8.700,00
3121 11 Ostali rashodi za zaposlene 13.200,00 -4.500,00 8.700,00
313 doprinosi na plaće 166.000,00 15.100,00 181.100,00
3131 11 43 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 93.000,00 7.200,00 100.200,00
3132 11 43 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 65.000,00 7.700,00 72.700,00
3133 11 43 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti
8.000,00 200,00 8.200,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.093.283,00 276.710,00 1.369.993,00
321 naknade troškova zaposlenima 59.000,00 -9.478,00 49.522,00
3211 11 Službena putovanja 17.000,00 -8.772,00 8.228,00
3212 11 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život
25.000,00 -2.000,00 23.000,00

3213 11 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 3.650,00 8.650,00
3214 11 Ostale naknade troškova zaposlenima 12.000,00 -2.356,00 9.644,00
322 rashodi za materijal i energiju 196.000,00 78.441,00 274.441,00
3221 11 61 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 24.000,00 54.000,00 78.000,00
3223 11 43 Energija 162.000,00 25.000,00 187.000,00
3225 11 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 -3.200,00 1.800,00
3227 11 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 2.641,00 7.641,00
323 rashodi za usluge 714.113,00 188.433,00 902.546,00
3231 11 Usluge telefona, pošte i prijevoza 29.000,00 2.500,00 31.500,00
3232 11 43 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 372.000,00 142.951,00 514.951,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 4.000,00 44.000,00
3234 11 43 Komunalne usluge 79.345,00 -18.682,00 60.663,00
3235 11 Zakupnine i najamnine 7.000,00 20.500,00 27.500,00
3236 11 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.000,00 6.500,00 12.500,00
3237 11 42 43 Intelektualne i osobne usluge 42 43 89.268,00 34.039,00 123.307,00
3238 11 Računalne usluge 19.000,00 6.300,00 25.300,00
3239 11 43 Ostale usluge 72.500,00 -9.675,00 62.825,00
324 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
20.000,00 -10.750,00 9.250,00

3241 11 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 -10.750,00 9.250,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 104.170,00 30.064,00 134.234,00
3291 11 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
30.000,00 0,00 30.000,00

3292 11 Premije osiguranja 26.000,00 -550,00 25.450,00
3293 11 Reprezentacija 40.000,00 -2.284,00 37.716,00
3294 11 Članarine i norme 8.170,00 6.185,00 14.355,00
3296 11 Troškovi sudskih postupaka 0,00 26.713,00 26.713,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 10.500,00 -2.085,00 8.415,00



Stranica 2962 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

342 kamate za primljene kredite i zajmove 2.000,00 -85,00 1.915,00
3423 11 Kamate za primljene kredite i zajmove od 

kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

2.000,00 -85,00 1.915,00

343 ostali financijski rashodi 8.500,00 -2.000,00 6.500,00
3431 11 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.500,00 -2.000,00 5.500,00
3434 11 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
15.000,00 -294,00 14.706,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 -294,00 14.706,00
3631 11 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 -294,00 14.706,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

35.000,00 136.203,00 171.203,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

35.000,00 136.203,00 171.203,00

3721 11 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 25.000,00 137.100,00 162.100,00
3722 11 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 10.000,00 -897,00 9.103,00
38 OSTALI RASHODI 619.980,00 -77.424,00 542.556,00
381 Tekuće donacije 619.980,00 -78.757,00 541.223,00
3811 11 Tekuće donacije u novcu 619.980,00 -78.757,00 541.223,00
383 kazne, penali i naknade štete 0,00 1.333,00 1.333,00
3835 11 Ostale kazne 0,00 1.333,00 1.333,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.342.963,00 -3.305.051,73 2.037.911,27

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

244.300,00 -77.737,00 166.563,00

412 nematerijalna imovina 244.300,00 -77.737,00 166.563,00
4126 11 Ostala nematerijalna imovina 244.300,00 -77.737,00 166.563,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
5.098.663,00 -3.227.314,73 1.871.348,27

421 građevinski objekti 4.967.663,00 -3.239.565,73 1.728.097,27
4212 11 43 Poslovni objekti 83.600,00 0,00 83.600,00
4213 11 43 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 527.500,00 463.696,27 991.196,27
4214 11 43 52 Ostali građevinski objekti 4.356.563,00 -3.703.262,00 653.301,00
422 postrojenja i oprema 131.000,00 -38.817,00 92.183,00
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 -10.000,00 0,00
4223 11 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 1.850,00 1.850,00
4227 11 71 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 121.000,00 -30.667,00 90.333,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 0,00 51.068,00 51.068,00
4262 11 71 Ulaganja u računalne programe 0,00 51.068,00 51.068,00

ukupno rashodi 7.662.926,00 -2.928.341,73 4.734.584,27

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 
oTplaTe Zajmova

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

103.000,00 -2.530,00 100.470,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2963 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

5443 11 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
kreditnih institucija izvan javnog sektora

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

ukupno izdaci 103.000,00 -2.530,00 100.470,00

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

raZdjel 001  općina orehovica 7.765.926,00 -2.930.871,73 4.835.054,27
001  općina orehovica 7.765.926,00 -2.930.871,73 4.835.054,27
program 1006 razvoj civilnog društva 206.650,00 10.134,00 216.784,00
1006a100001  športske udruge 19.000,00 1.500,00 20.500,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 19.000,00 1.500,00 20.500,00
38 OSTALI RASHODI 19.000,00 1.500,00 20.500,00
381 11 Tekuće donacije 19.000,00 1.500,00 20.500,00
3811 Tekuće donacije u novcu 19.000,00 1.500,00 20.500,00
1006a100002  kulturne udruge 13.125,00 0,00 13.125,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
3 rashodi poslovanja 13.125,00 0,00 13.125,00
38 OSTALI RASHODI 13.125,00 0,00 13.125,00
381 11 Tekuće donacije 13.125,00 0,00 13.125,00
3811 Tekuće donacije u novcu 13.125,00 0,00 13.125,00
1006a100003  religija 47.800,00 -17.800,00 30.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 47.800,00 -17.800,00 30.000,00
38 OSTALI RASHODI 47.800,00 -17.800,00 30.000,00
381 11 Tekuće donacije 47.800,00 -17.800,00 30.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 47.800,00 -17.800,00 30.000,00
1006a100004  Zaklade 5.370,00 0,00 5.370,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 5.370,00 0,00 5.370,00
38 OSTALI RASHODI 5.370,00 0,00 5.370,00
381 11 Tekuće donacije 5.370,00 0,00 5.370,00
3811 Tekuće donacije u novcu 5.370,00 0,00 5.370,00
1006a100006  ostale udruge 26.855,00 7.528,00 34.383,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 26.855,00 7.528,00 34.383,00
32 MATERIJALNI RASHODI 8.170,00 6.185,00 14.355,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.170,00 6.185,00 14.355,00
3294 Članarine i norme 8.170,00 6.185,00 14.355,00
38 OSTALI RASHODI 18.685,00 1.343,00 20.028,00
381 11 Tekuće donacije 18.685,00 1.343,00 20.028,00
3811 Tekuće donacije u novcu 18.685,00 1.343,00 20.028,00
1006a100007  vatrogastvo 94.500,00 18.906,00 113.406,00

0320 Usluge protupožarne zaštite



Stranica 2964 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

3 rashodi poslovanja 94.500,00 18.906,00 113.406,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
15.000,00 -294,00 14.706,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 -294,00 14.706,00
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 15.000,00 -294,00 14.706,00
38 OSTALI RASHODI 79.500,00 19.200,00 98.700,00
381 11 Tekuće donacije 79.500,00 19.200,00 98.700,00
3811 Tekuće donacije u novcu 79.500,00 19.200,00 98.700,00
program 1007 Zaštita prava nacionalnih manjina 2.500,00 -2.500,00 0,00
1007a100001  vijeće romske nacionalne manjine 2.500,00 -2.500,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 2.500,00 -2.500,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 2.500,00 -2.500,00 0,00
381 Tekuće donacije 2.500,00 -2.500,00 0,00
3811 Tekuće donacije u novcu 2.500,00 -2.500,00 0,00
program 1009 javna uprava i administracija 1.021.700,00 74.580,00 1.096.280,00
1009a100001  javna uprava 30.000,00 0,00 30.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično
30.000,00 0,00 30.000,00

1009a100002  administracija 436.200,00 -54.114,00 382.086,00
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

3 rashodi poslovanja 426.200,00 -44.114,00 382.086,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 346.200,00 -19.100,00 327.100,00
311 11 plaće (Bruto) 230.000,00 -12.500,00 217.500,00
3111 Plaće za redovan rad 230.000,00 -12.500,00 217.500,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 13.200,00 -4.500,00 8.700,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.200,00 -4.500,00 8.700,00
313 11 doprinosi na plaće 103.000,00 -2.100,00 100.900,00
3131 11 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 58.000,00 -3.500,00 54.500,00
3132 11 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 40.000,00 1.700,00 41.700,00
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti
5.000,00 -300,00 4.700,00

32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 -25.014,00 54.986,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 54.000,00 -13.128,00 40.872,00
3211 11 Službena putovanja 17.000,00 -8.772,00 8.228,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život 
25.000,00 -2.000,00 23.000,00

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 12.000,00 -2.356,00 9.644,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
20.000,00 -10.750,00 9.250,00

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 -10.750,00 9.250,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 -1.136,00 4.864,00
3292 Premije osiguranja 6.000,00 -1.136,00 4.864,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.000,00 -10.000,00 0,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2965 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.000,00 -10.000,00 0,00

422 postrojenja i oprema 10.000,00 -10.000,00 0,00
4221 Uredska oprema i namještaj 10.000,00 -10.000,00 0,00
1009a100003  Financijski rashodi 113.500,00 -4.615,00 108.885,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 10.500,00 -2.085,00 8.415,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 10.500,00 -2.085,00 8.415,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 2.000,00 -85,00 1.915,00
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od 

kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora

2.000,00 -85,00 1.915,00

343 11 ostali financijski rashodi 8.500,00 -2.000,00 6.500,00
3431 11 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.500,00 -2.000,00 5.500,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i 

oTplaTe Zajmova
103.000,00 -2.530,00 100.470,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

544 11 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova 
od kreditnih i ostalih financijskih institucija 
izvan javnog sektora

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih 
kreditnih institucija izvan javnog sektora

103.000,00 -2.530,00 100.470,00

1009a100004  opće javne usluge 284.000,00 58.306,00 342.306,00
0113 Vanjski poslovi

3 rashodi poslovanja 284.000,00 58.306,00 342.306,00
32 MATERIJALNI RASHODI 284.000,00 58.306,00 342.306,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 162.000,00 25.000,00 187.000,00
3223 Energija 162.000,00 25.000,00 187.000,00
323 11 rashodi za usluge 122.000,00 33.306,00 155.306,00
3231 11 Usluge telefona, pošte i prijevoza 29.000,00 2.500,00 31.500,00
3234 11 Komunalne usluge 20.500,00 2.293,00 22.793,00
3237 11 43 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00 18.188,00 38.188,00
3239 Ostale usluge 52.500,00 10.325,00 62.825,00
1009a100005  redovna djelatnost 158.000,00 75.003,00 233.003,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 158.000,00 73.153,00 231.153,00
32 MATERIJALNI RASHODI 158.000,00 71.820,00 229.820,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 5.000,00 3.650,00 8.650,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 3.650,00 8.650,00
322 11 61 rashodi za materijal i energiju 34.000,00 53.441,00 87.441,00
3221 11 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 24.000,00 54.000,00 78.000,00
3225 11 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 -3.200,00 1.800,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 2.641,00 7.641,00
323 11 rashodi za usluge 79.000,00 -9.700,00 69.300,00
3233 11 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 4.000,00 44.000,00
3238 Računalne usluge 19.000,00 6.300,00 25.300,00
3239 Ostale usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 24.429,00 64.429,00
3293 11 Reprezentacija 40.000,00 -2.284,00 37.716,00



Stranica 2966 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

3296 Troškovi sudskih postupaka 0,00 26.713,00 26.713,00
38 OSTALI RASHODI 0,00 1.333,00 1.333,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 0,00 1.333,00 1.333,00
3835 Ostale kazne 0,00 1.333,00 1.333,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 1.850,00 1.850,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 1.850,00 1.850,00

422 11 postrojenja i oprema 0,00 1.850,00 1.850,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 1.850,00 1.850,00
program 1010 organiziranje i provođenje zaštite i 
spašavanja

20.000,00 20.333,00 40.333,00

1010a100001  Zaštita i spašavanje 20.000,00 20.333,00 40.333,00
0220 Civilna obrana

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

20.000,00 20.333,00 40.333,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 20.333,00 40.333,00

422 11 postrojenja i oprema 20.000,00 20.333,00 40.333,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00 20.333,00 40.333,00
program 1013 razvoj i sigurnost prometa 80.000,00 -56.815,00 23.185,00
1013a100001  prometni znakovi 80.000,00 -56.815,00 23.185,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
80.000,00 -56.815,00 23.185,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

80.000,00 -56.815,00 23.185,00

421 11 građevinski objekti 80.000,00 -56.815,00 23.185,00
4214 Ostali građevinski objekti 80.000,00 -56.815,00 23.185,00
program 1014 održavanje komunalne infrastrukture 1.119.500,00 797.351,27 1.916.851,27
1014a100001  javni radovi 200.000,00 62.700,00 262.700,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 200.000,00 62.700,00 262.700,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 200.000,00 62.700,00 262.700,00
311 43 plaće (Bruto) 137.000,00 45.500,00 182.500,00
3111 Plaće za redovan rad 137.000,00 45.500,00 182.500,00
313 43 doprinosi na plaće 63.000,00 17.200,00 80.200,00
3131 43 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 35.000,00 10.700,00 45.700,00
3132 43 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 25.000,00 6.000,00 31.000,00
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti
3.000,00 500,00 3.500,00

1014a100002  održavanje javnih površina 263.000,00 -15.828,00 247.172,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 162.000,00 35.172,00 197.172,00
32 MATERIJALNI RASHODI 162.000,00 35.172,00 197.172,00
323 11 43 rashodi za usluge 162.000,00 35.172,00 197.172,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 155.000,00 14.672,00 169.672,00
3235 Zakupnine i najamnine 7.000,00 20.500,00 27.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
101.000,00 -51.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

101.000,00 -51.000,00 50.000,00

422 71 postrojenja i oprema 101.000,00 -51.000,00 50.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 101.000,00 -51.000,00 50.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2967 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

1014a100003  održavanje i izgradnja grobllja 452.500,00 613.614,27 1.066.114,27
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 45.000,00 3.000,00 48.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 3.000,00 48.000,00
323 11 rashodi za usluge 45.000,00 3.000,00 48.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 45.000,00 3.000,00 48.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
407.500,00 610.614,27 1.018.114,27

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

407.500,00 610.614,27 1.018.114,27

421 11 građevinski objekti 407.500,00 559.546,27 967.046,27
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 407.500,00 559.546,27 967.046,27
426 11 71 nematerijalna proizvedena imovina 0,00 51.068,00 51.068,00
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 51.068,00 51.068,00
1014a100004  Tekuće održavanje 204.000,00 136.865,00 340.865,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 204.000,00 136.865,00 340.865,00
32 MATERIJALNI RASHODI 204.000,00 136.865,00 340.865,00
323 11 43 rashodi za usluge 184.000,00 136.279,00 320.279,00
3232 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 172.000,00 125.279,00 297.279,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 12.000,00 11.000,00 23.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 586,00 20.586,00
3292 Premije osiguranja 20.000,00 586,00 20.586,00
program 1015 upravljanje imovinom 4.480.163,00 -3.828.022,00 652.141,00
1015a100001  izgradnja i dodatna ulaganja na  zgradama 83.600,00 0,00 83.600,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
83.600,00 0,00 83.600,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

83.600,00 0,00 83.600,00

421 11 43 građevinski objekti 83.600,00 0,00 83.600,00
4212 Poslovni objekti 83.600,00 0,00 83.600,00
1015a100002  sustavi kanalizacije i odvodnje 2.496.063,00 -2.156.859,00 339.204,00

0520 Gospodarenje otpadnim vodama
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.496.063,00 -2.156.859,00 339.204,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.496.063,00 -2.156.859,00 339.204,00

421 11 52 građevinski objekti 2.496.063,00 -2.156.859,00 339.204,00
4214 Ostali građevinski objekti 2.496.063,00 -2.156.859,00 339.204,00
1015a100003  javna rasvjeta 1.780.500,00 -1.575.313,00 205.187,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.780.500,00 -1.575.313,00 205.187,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.780.500,00 -1.575.313,00 205.187,00

421 11 43 građevinski objekti 1.780.500,00 -1.575.313,00 205.187,00
4214 Ostali građevinski objekti 1.780.500,00 -1.575.313,00 205.187,00
1015a100004  cestogradnja 120.000,00 -95.850,00 24.150,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
120.000,00 -95.850,00 24.150,00



Stranica 2968 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

120.000,00 -95.850,00 24.150,00

421 43 građevinski objekti 120.000,00 -95.850,00 24.150,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 120.000,00 -95.850,00 24.150,00
program 1016 jačanje gospodarstva 0,00 85.725,00 85.725,00
1016a100001  komunalno opremanje  gospodarskih zona 0,00 85.725,00 85.725,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 85.725,00 85.725,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 85.725,00 85.725,00

421 43 građevinski objekti 0,00 85.725,00 85.725,00
4214 Ostali građevinski objekti 0,00 85.725,00 85.725,00
program 1017 visoko obrazovanje 25.000,00 -5.000,00 20.000,00
1017a100001  stipendiranje - visoko obrazovanje 25.000,00 -5.000,00 20.000,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe
3 rashodi poslovanja 25.000,00 -5.000,00 20.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

25.000,00 -5.000,00 20.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

25.000,00 -5.000,00 20.000,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 25.000,00 -5.000,00 20.000,00
program 1019 Zaštita okoliša 58.845,00 -20.975,00 37.870,00
1019a100001  Zaštita od tuče 5.845,00 0,00 5.845,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 5.845,00 0,00 5.845,00
32 MATERIJALNI RASHODI 5.845,00 0,00 5.845,00
323 11 rashodi za usluge 5.845,00 0,00 5.845,00
3234 Komunalne usluge 5.845,00 0,00 5.845,00
1019a100002  deratizacija i dezinsekcija 53.000,00 -20.975,00 32.025,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 53.000,00 -20.975,00 32.025,00
32 MATERIJALNI RASHODI 53.000,00 -20.975,00 32.025,00
323 43 rashodi za usluge 53.000,00 -20.975,00 32.025,00
3234 Komunalne usluge 53.000,00 -20.975,00 32.025,00
program 1020 prostorno uređenje i unapređenje 
stanovanja

301.568,00 -72.886,00 228.682,00

1020a100001  prostorno uređenje 244.300,00 -77.737,00 166.563,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

244.300,00 -77.737,00 166.563,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

244.300,00 -77.737,00 166.563,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00
4111 Zemljište 0,00 0,00 0,00
412 11 nematerijalna imovina 244.300,00 -77.737,00 166.563,00
4126 Ostala nematerijalna imovina 244.300,00 -77.737,00 166.563,00
1020a100003  geodetsko - katastarski poslovi 57.268,00 4.851,00 62.119,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 57.268,00 4.851,00 62.119,00
32 MATERIJALNI RASHODI 57.268,00 4.851,00 62.119,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2969 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan povećanje 
smanjenje

1. izmjene i 
dopune

323 11 42 43 rashodi za usluge 57.268,00 4.851,00 62.119,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 57.268,00 4.851,00 62.119,00
program 1021 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 6.000,00 6.500,00 12.500,00
1021a100001  Zdravstvena skrb 6.000,00 6.500,00 12.500,00

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 6.000,00 6.500,00 12.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 6.000,00 6.500,00 12.500,00
323 11 rashodi za usluge 6.000,00 6.500,00 12.500,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 6.000,00 6.500,00 12.500,00
program 1022 predškolski odgoj 264.000,00 30.000,00 294.000,00
1022a100001  predškolski odgoj 264.000,00 30.000,00 294.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 264.000,00 30.000,00 294.000,00
38 OSTALI RASHODI 264.000,00 30.000,00 294.000,00
381 11 Tekuće donacije 264.000,00 30.000,00 294.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 264.000,00 30.000,00 294.000,00
program 1023 osnovno i srednjoškolsko obrazovanje 22.000,00 4.603,00 26.603,00
1023a100001  osnovnoškolsko obrazovanje 22.000,00 4.603,00 26.603,00

0912 Osnovno obrazovanje
3 rashodi poslovanja 22.000,00 4.603,00 26.603,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

10.000,00 -897,00 9.103,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

10.000,00 -897,00 9.103,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 10.000,00 -897,00 9.103,00
38 OSTALI RASHODI 12.000,00 5.500,00 17.500,00
381 11 Tekuće donacije 12.000,00 5.500,00 17.500,00
3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 5.500,00 17.500,00
program 1026 socijalna skrb 158.000,00 26.100,00 184.100,00
1026a100001  socijalna skrb 158.000,00 26.100,00 184.100,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
3 rashodi poslovanja 158.000,00 26.100,00 184.100,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

0,00 142.100,00 142.100,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

0,00 142.100,00 142.100,00

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0,00 142.100,00 142.100,00
38 OSTALI RASHODI 158.000,00 -116.000,00 42.000,00
381 11 Tekuće donacije 158.000,00 -116.000,00 42.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 158.000,00 -116.000,00 42.000,00

ukupno rashodi i izdaci 7.765.926,00 -2.930.871,73 4.835.054,27

iii prijelaZne i ZakljuČne odredBe

Ove 1. izmjene i dopune Proračuna za 2016. godinu stupaju 
na snagu 8 dana od dana objave u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini je općinski 
načelnik.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ:  2109/22-02-16-04
Orehovica, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.



Stranica 2970 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 j
ač

an
je

 k
on

ku
re

nt
no

st
i g

os
po

da
rs

tv
a

m
je

ra
 1

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

go
sp

od
ar

sk
i r

az
vo

j

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

12
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

18
0.

00
0,

00
00

1
00

1

24
.1

50
,0

0

10
15

A
10

00
04

C
es

to
gr

ad
nj

a
12

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
18

0.
00

0,
00

1.
1.

1
Po

st
ot

ak
 p

od
ru

čj
a 

po
kr

iv
en

og
 p

ro
ve

db
en

im
 

pl
an

ov
im

a

20
30

32
35

00
1

00
1

24
.1

50
,0

0

10
20

Pr
os

to
rn

o 
ur

eđ
en

je
 i 

un
ap

re
đe

nj
e 

st
an

ov
an

ja
24

4.
30

0,
00

25
0.

00
0,

00
26

0.
00

0,
00

00
1

00
1

16
6.

56
3,

00

10
20

A
10

00
01

Pr
os

to
rn

o 
ur

eđ
en

je
24

4.
30

0,
00

25
0.

00
0,

00
26

0.
00

0,
00

1.
1.

1
Po

st
ot

ak
 p

od
ru

čj
a 

po
kr

iv
en

og
 p

ro
ve

db
en

im
 

pl
an

ov
im

a

20
30

32
35

00
1

00
1

16
6.

56
3,

00

m
je

ra
 1

.2
.: 

po
tic

an
je

 te
hn

ol
oš

ko
g 

ra
zv

itk
a 

- r
az

vo
j i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e

10
13

R
az

vo
j i

 si
gu

rn
os

t 
pr

om
et

a
80

.0
00

,0
0

85
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

00
1

00
1

23
.1

85
,0

0

10
13

A
10

00
01

Pr
om

et
ni

 z
na

ko
vi

80
.0

00
,0

0
85

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
1.

2.
1

Iz
gr

ađ
en

os
t p

ro
m

et
ne

 
i k

om
un

al
ne

 
in

fr
as

tru
kt

ur
e

20
25

30
35

00
1

00
1

23
.1

85
,0

0

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

2.
49

6.
06

3,
00

2.
59

5.
45

5,
00

2.
64

9.
90

5,
00

00
1

00
1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2971 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

33
9.

20
4,

00

10
15

A
10

00
02

Su
st

av
i k

an
al

iz
ac

ije
 i 

od
vo

dn
je

2.
49

6.
06

3,
00

2.
59

5.
45

5,
00

2.
64

9.
90

5,
00

1.
2.

1
Iz

gr
ađ

en
os

t p
ro

m
et

ne
 

i k
om

un
al

ne
 

in
fr

as
tru

kt
ur

e

20
25

30
35

00
1

00
1

33
9.

20
4,

00

c
il

j 
2.

 j
ač

an
je

 lj
ud

sk
ih

 p
ot

en
ci

ja
la

 i 
un

ap
rj

eđ
en

je
 k

va
lit

et
e 

ži
vo

ta

m
je

ra
 2

.1
.: 

u
na

pr
je

đe
nj

e 
uv

je
ta

 r
ad

a 
or

ga
ni

za
ci

ja
 c

iv
iln

og
a 

dr
uš

tv
a

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

83
.6

00
,0

0
85

.0
00

,0
0

90
.0

00
,0

0
00

1
00

1

83
.6

00
,0

0

10
15

A
10

00
01

Iz
gr

ad
nj

a 
i d

od
at

na
 

ul
ag

an
ja

 n
a 

zg
ra

da
m

a
83

.6
00

,0
0

85
.0

00
,0

0
90

.0
00

,0
0

2.
1.

1
B

ro
j d

an
a 

ko
riš

te
nj

a 
tje

dn
o

3
4

5
6

00
1

00
1

83
.6

00
,0

0

c
il

j 
3.

 o
dr

ža
va

nj
e 

ok
ol

iš
a 

i g
os

po
da

re
nj

e 
pr

ir
od

ni
m

 r
es

ur
si

m
a,

 e
ne

rg
et

sk
a 

uč
in

ko
vi

to
st

m
je

ra
 3

.1
.: 

st
va

ra
nj

a 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

kr
ei

ra
nj

e 
no

vi
h 

en
er

ge
ts

ki
 u

či
nk

ov
iti

h 
ob

je
ka

ta

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

1.
78

0.
50

0,
00

1.
80

0.
00

0,
00

1.
90

0.
00

0,
00

00
1

00
1

20
5.

18
7,

00

10
15

A
10

00
03

Ja
vn

a 
ra

sv
je

ta
1.

78
0.

50
0,

00
1.

80
0.

00
0,

00
1.

90
0.

00
0,

00
3.

1.
1

Po
bo

ljš
an

je
 e

ko
lo

šk
e 

sv
ije

st
i, 

en
er

ge
ts

ki
 

uč
in

ko
vi

tih
 o

bj
ek

at
a

0
20

25
30

00
1

00
1

20
5.

18
7,

00

sv
e

u
k

u
pn

o
:

4.
80

4.
46

3,
00

4.
96

5.
45

5,
00

5.
16

9.
90

5,
00

84
1.

88
9,

00



Stranica 2972 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

24.

Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15), te članka 16. Statuta Općine Orehovica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 04/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 19. sjednici održanoj dana 01.12.2016. 
godine donijelo je

proraČun 

općine orehovica za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

6 Prihodi poslovanja 13.435.876,00 7.712.700,00 7.934.900,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 140.000,00 218.000,00 224.000,00
3 Rashodi poslovanja 2.954.113,00 2.242.815,00 2.303.215,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.621.763,00 5.687.885,00 5.855.685,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 0,00 0,00 0,00
Ukupno prihodi i primici 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00
Ukupno rashodi i izdaci 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

6 prihodi poslovanja 13.435.876,00 7.712.700,00 7.934.900,00
61 PRIHODI OD POREZA 1.484.629,00 1.250.000,00 1.280.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 1.400.000,00
613 11 porezi na imovinu 64.629,00
614 11 porezi na robu i usluge 20.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

9.896.447,00 4.350.000,00 4.480.000,00

632 51 pomoći od međunarodnih organizacija te 
institucija i tijela eu

0,00

633 11 pomoći proračunu iz drugih proračuna 4.387.150,00
638 51 pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa eu sredstava
5.509.297,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 523.541,00 545.000,00 562.000,00
641 11 prihodi od financijske imovine 127.000,00
642 11 42 prihodi od nefinancijske imovine 396.541,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

1.518.759,00 1.555.000,00 1.600.000,00

651 11 upravne i administrativne pristojbe 14.000,00
652 43 11 prihodi po posebnim propisima 954.759,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 550.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

7.500,00 7.600,00 7.700,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2973 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

663 61 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

7.500,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

5.000,00 5.100,00 5.200,00

681 11 kazne i upravne mjere 5.000,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
140.000,00 218.000,00 224.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 176.000,00 181.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

100.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

40.000,00 42.000,00 43.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 40.000,00

ukupno prihodi 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00

3 rashodi poslovanja 2.954.113,00 2.242.815,00 2.303.215,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 706.750,00 575.000,00 585.000,00
311 11 43 plaće (Bruto) 478.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 17.850,00
313 11 43 doprinosi na plaće 210.900,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.458.165,00 975.245,00 1.007.245,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 59.800,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 212.000,00
323 11 42 43 

61
rashodi za usluge 917.695,00

324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

10.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 258.670,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 8.500,00 8.600,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 0,00
343 11 ostali financijski rashodi 8.000,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
16.000,00 16.500,00 16.700,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 16.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I 

KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

180.000,00 202.000,00 213.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

180.000,00

38 OSTALI RASHODI 585.198,00 465.570,00 472.670,00
381 11 Tekuće donacije 584.198,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 1.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.621.763,00 5.687.885,00 5.855.685,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

91.563,00 100.000,00 110.000,00

411 11 materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00
412 11 nematerijalna imovina 91.563,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
10.530.200,00 5.587.885,00 5.745.685,00



Stranica 2974 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

421 11 43 51 
71

građevinski objekti 10.359.200,00

422 11 postrojenja i oprema 171.000,00

ukupno rashodi 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

raZdjel 001  općina orehovica 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00
001  općina orehovica 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00
program 1006 razvoj civilnog društva 224.468,00 220.370,00 222.770,00
1006a100001  športske udruge 22.500,00 23.000,00 24.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta
3 rashodi poslovanja 22.500,00 23.000,00 24.000,00
38 OSTALI RASHODI 22.500,00 23.000,00 24.000,00
381 11 Tekuće donacije 22.500,00
1006a100002  kulturne udruge 15.000,00 15.200,00 15.300,00

0850 Istraživanje i razvoj rekreacije, kulture i religije
3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.200,00 15.300,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.200,00 15.300,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00
1006a100003  religija 15.000,00 15.000,00 15.000,00

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
381 11 Tekuće donacije 15.000,00
1006a100004  Zaklade 5.370,00 5.370,00 5.370,00

1040 Obitelj i djeca
3 rashodi poslovanja 5.370,00 5.370,00 5.370,00
38 OSTALI RASHODI 5.370,00 5.370,00 5.370,00
381 11 Tekuće donacije 5.370,00
1006a100006  ostale udruge 54.298,00 48.300,00 48.900,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 54.298,00 48.300,00 48.900,00
32 MATERIJALNI RASHODI 14.770,00 8.300,00 8.400,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.770,00
38 OSTALI RASHODI 39.528,00 40.000,00 40.500,00
381 11 Tekuće donacije 39.528,00
1006a100007  vatrogastvo 112.300,00 113.500,00 114.200,00

0320 Usluge protupožarne zaštite
3 rashodi poslovanja 112.300,00 113.500,00 114.200,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
16.000,00 16.500,00 16.700,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 16.000,00
38 OSTALI RASHODI 96.300,00 97.000,00 97.500,00
381 11 Tekuće donacije 96.300,00
program 1009 javna uprava i administracija 1.231.750,00 677.000,00 689.600,00
1009a100001  javna uprava 126.900,00 31.500,00 32.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2975 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 126.900,00 31.500,00 32.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 126.900,00 31.500,00 32.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 126.900,00
1009a100002  administracija 523.050,00 442.000,00 448.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 523.050,00 437.000,00 442.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 454.550,00 355.000,00 360.000,00
311 11 plaće (Bruto) 303.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 17.850,00
313 11 doprinosi na plaće 133.700,00
32 MATERIJALNI RASHODI 68.500,00 82.000,00 82.500,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 53.500,00
324 11 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
10.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 5.000,00 6.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 5.000,00 6.000,00

422 11 postrojenja i oprema 0,00
1009a100003  Financijski rashodi 8.000,00 8.500,00 8.600,00

0112 Financijski i fiskalni poslovi
3 rashodi poslovanja 8.000,00 8.500,00 8.600,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 8.000,00 8.500,00 8.600,00
342 11 kamate za primljene kredite i zajmove 0,00
343 11 ostali financijski rashodi 8.000,00
1009a100004  opće javne usluge 299.500,00 30.000,00 30.500,00

0113 Vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 299.500,00 30.000,00 30.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 299.500,00 30.000,00 30.500,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 162.000,00
323 11 rashodi za usluge 137.500,00
1009a100005  redovna djelatnost 274.300,00 165.000,00 170.000,00

0131 Opće usluge vezane za službenike
3 rashodi poslovanja 274.300,00 165.000,00 170.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 273.300,00 165.000,00 170.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 6.300,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 50.000,00
323 11 61 rashodi za usluge 127.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.000,00 0,00 0,00
383 11 kazne, penali i naknade štete 1.000,00
program 1010 organiziranje i provođenje zaštite i 
spašavanja

20.000,00 22.000,00 25.000,00

1010a100001  Zaštita i spašavanje 20.000,00 22.000,00 25.000,00
0220 Civilna obrana

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

20.000,00 22.000,00 25.000,00



Stranica 2976 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 22.000,00 25.000,00

422 11 postrojenja i oprema 20.000,00

program 1013 razvoj i sigurnost prometa 65.000,00 70.000,00 75.000,00
1013a100001  prometni znakovi 65.000,00 70.000,00 75.000,00

0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

65.000,00 70.000,00 75.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

65.000,00 70.000,00 75.000,00

421 11 građevinski objekti 65.000,00

program 1014 održavanje komunalne infrastrukture 1.231.139,00 1.024.000,00 899.000,00
1014a100001  javni radovi 252.200,00 220.000,00 225.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 252.200,00 220.000,00 225.000,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 252.200,00 220.000,00 225.000,00

311 43 plaće (Bruto) 175.000,00

313 11 43 doprinosi na plaće 77.200,00

1014a100002  održavanje javnih površina 348.350,00 385.000,00 397.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 247.350,00 280.000,00 290.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 247.350,00 280.000,00 290.000,00

323 11 43 rashodi za usluge 247.350,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

101.000,00 105.000,00 107.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

101.000,00 105.000,00 107.000,00

422 11 postrojenja i oprema 101.000,00

1014a100003  održavanje i izgradnja grobllja 386.589,00 199.000,00 50.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 45.000,00 49.000,00 50.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 45.000,00 49.000,00 50.000,00

323 11 rashodi za usluge 45.000,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

341.589,00 150.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

341.589,00 150.000,00 0,00

421 11 51 građevinski objekti 341.589,00

1014a100004  Tekuće održavanje 244.000,00 220.000,00 227.000,00
0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 244.000,00 220.000,00 227.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 244.000,00 220.000,00 227.000,00

323 11 43 rashodi za usluge 222.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2977 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

program 1015 upravljanje imovinom 3.798.728,00 4.130.000,00 4.400.000,00
1015a100001  izgradnja i dodatna ulaganja na
 zgradama

428.400,00 450.000,00 460.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

428.400,00 450.000,00 460.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

428.400,00 450.000,00 460.000,00

421 11 građevinski objekti 428.400,00

1015a100002  sustavi kanalizacije i odvodnje 1.181.828,00 1.200.000,00 1.300.000,00
0520 Gospodarenje otpadnim vodama

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

1.181.828,00 1.200.000,00 1.300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.181.828,00 1.200.000,00 1.300.000,00

421 11 43 građevinski objekti 1.181.828,00

1015a100003  javna rasvjeta 1.681.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00
0640 Ulična rasvjeta

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

1.681.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.681.000,00 1.900.000,00 2.000.000,00

421 11 43 71 građevinski objekti 1.681.000,00

1015a100004  cestogradnja 60.000,00 180.000,00 190.000,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

60.000,00 180.000,00 190.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

60.000,00 180.000,00 190.000,00

421 11 građevinski objekti 60.000,00

1015a100005  poticanje i razvoj turizma 447.500,00 400.000,00 450.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

447.500,00 400.000,00 450.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

447.500,00 400.000,00 450.000,00

421 11 građevinski objekti 447.500,00

program 1016 jačanje gospodarstva 6.153.883,00 1.005.885,00 1.022.685,00
1016a100001  komunalno opremanje
 gospodarskih zona

6.153.883,00 1.005.885,00 1.022.685,00

0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

6.153.883,00 1.005.885,00 1.022.685,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

6.153.883,00 1.005.885,00 1.022.685,00

421 11 51 građevinski objekti 6.153.883,00



Stranica 2978 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

program 1017 visoko obrazovanje 40.000,00 40.000,00 40.000,00
1017a100001  stipendiranje - visoko obrazovanje 40.000,00 40.000,00 40.000,00

0942 Drugi stupanj visoke naobrazbe

3 rashodi poslovanja 40.000,00 40.000,00 40.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

40.000,00 40.000,00 40.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

40.000,00

program 1019 Zaštita okoliša 58.845,00 62.845,00 64.845,00
1019a100001  Zaštita od tuče 5.845,00 5.845,00 5.845,00

0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 5.845,00 5.845,00 5.845,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.845,00 5.845,00 5.845,00

323 11 rashodi za usluge 5.845,00

1019a100002  dratizacija i dezinsekcija 53.000,00 57.000,00 59.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 53.000,00 57.000,00 59.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 53.000,00 57.000,00 59.000,00

323 43 rashodi za usluge 53.000,00

program 1020 prostorno uređenje i unapređenje 
stanovanja

171.563,00 240.000,00 265.000,00

1020a100001  prostorno uređenje 91.563,00 100.000,00 110.000,00
0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

91.563,00 100.000,00 110.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

91.563,00 100.000,00 110.000,00

411 11 materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00

412 11 nematerijalna imovina 91.563,00

1020a100003  geodetsko - katastarski poslovi 30.000,00 40.000,00 45.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 30.000,00 40.000,00 45.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 40.000,00 45.000,00

323 11 42 rashodi za usluge 30.000,00

1020a100004  unaprjeđenje stanovanja 50.000,00 100.000,00 110.000,00
0610 Razvoj stanovanja

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

50.000,00 100.000,00 110.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 100.000,00 110.000,00

422 11 postrojenja i oprema 50.000,00

program 1021 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 50.000,00 6.600,00 7.000,00
1021a100001  Zdravstvena skrb 50.000,00 6.600,00 7.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2979 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 50.000,00 6.600,00 7.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 50.000,00 6.600,00 7.000,00

323 11 rashodi za usluge 50.000,00

program 1022 predškolski odgoj 265.000,00 270.000,00 275.000,00

1022a100001  predškolski odgoj 265.000,00 270.000,00 275.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje

3 rashodi poslovanja 265.000,00 270.000,00 275.000,00

38 OSTALI RASHODI 265.000,00 270.000,00 275.000,00

381 11 Tekuće donacije 265.000,00

program 1023 osnovno i srednjoškolsko obrazovanje 30.500,00 12.000,00 13.000,00

1023a100001  osnovnoškolsko obrazovanje 30.500,00 12.000,00 13.000,00

0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 30.500,00 12.000,00 13.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

10.000,00 12.000,00 13.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

10.000,00

38 OSTALI RASHODI 20.500,00 0,00 0,00

381 11 Tekuće donacije 20.500,00

program 1026 socijalna skrb 235.000,00 150.000,00 160.000,00

1026a100001  socijalna skrb 235.000,00 150.000,00 160.000,00

1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane

3 rashodi poslovanja 235.000,00 150.000,00 160.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

130.000,00 150.000,00 160.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

130.000,00

38 OSTALI RASHODI 105.000,00 0,00 0,00

381 11 Tekuće donacije 105.000,00

ukupno rashodi i izdaci 13.575.876,00 7.930.700,00 8.158.900,00

iii. prijelaZne i ZakljuČne odredBe

Sastavni dio Proračuna je i Plan razvojnih programa 
sastavljen za razdoblje 2017.-2019. godine. 

Ovaj Proračun za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 
2019. godinu  i Planom razvojnih programa stupa na snagu 8 
dana od dana objave u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”, a primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine.

Naredbodavac za izvršenje proračuna u cjelini je općinski 
načelnik. 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA 

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-02
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.



Stranica 2980 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 j
ač

an
je

 k
on

ku
re

nt
no

st
i g

os
po

da
rs

tv
a

m
je

ra
 1

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

go
sp

od
ar

sk
i r

az
vo

j
10

15
U

pr
av

lja
nj

e 
im

ov
in

om
60

.0
00

,0
0

18
0.

00
0,

00
19

0.
00

0,
00

00
1

00
1

10
15

A
10

00
04

C
es

to
gr

ad
nj

a
60

.0
00

,0
0

18
0.

00
0,

00
19

0.
00

0,
00

1.
1.

1
Po

st
ot

ak
 p

od
ru

čj
a 

po
kr

iv
en

og
 p

ro
ve

db
en

im
 

pl
an

ov
im

a

20
30

32
35

00
1

00
1

10
20

Pr
os

to
rn

o 
ur

eđ
en

je
 i 

un
ap

re
đe

nj
e 

st
an

ov
an

ja
91

.5
63

,0
0

10
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

00
1

00
1

10
20

A
10

00
01

Pr
os

to
rn

o 
ur

eđ
en

je
91

.5
63

,0
0

10
0.

00
0,

00
11

0.
00

0,
00

1.
1.

1
Po

st
ot

ak
 p

od
ru

čj
a 

po
kr

iv
en

og
 p

ro
ve

db
en

im
 

pl
an

ov
im

a

20
30

32
35

00
1

00
1

m
je

ra
 1

.2
.: 

po
tic

an
je

 te
hn

ol
oš

ko
g 

ra
zv

itk
a 

- r
az

vo
j i

nf
ra

st
ru

kt
ur

e
10

13
R

az
vo

j i
 si

gu
rn

os
t 

pr
om

et
a

65
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
00

1
00

1

10
13

A
10

00
01

Pr
om

et
ni

 z
na

ko
vi

65
.0

00
,0

0
70

.0
00

,0
0

75
.0

00
,0

0
1.

2.
1

Iz
gr

ađ
en

os
t p

ro
m

et
ne

 i 
ko

m
un

al
ne

 in
fr

as
tru

kt
ur

e
20

25
30

35
00

1
00

1

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

1.
18

1.
82

8,
00

1.
20

0.
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

00
1

00
1

10
15

A
10

00
02

Su
st

av
i k

an
al

iz
ac

ije
 i 

od
vo

dn
je

1.
18

1.
82

8,
00

1.
20

0.
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

1.
2.

1
Iz

gr
ađ

en
os

t p
ro

m
et

ne
 i 

ko
m

un
al

ne
 in

fr
as

tru
kt

ur
e

20
25

30
35

00
1

00
1

c
il

j 
2.

 j
ač

an
je

 lj
ud

sk
ih

 p
ot

en
ci

ja
la

 i 
un

ap
ri

je
đe

nj
e 

kv
al

ite
te

 ž
iv

ot
a

m
je

ra
 2

.1
.: 

u
na

pr
ije

đe
nj

e 
uv

ije
ta

 r
ad

a 
or

ga
ni

za
ci

ja
 c

iv
ol

no
ga

 d
ru

št
va

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

42
8.

40
0,

00
45

0.
00

0,
00

46
0.

00
0,

00
00

1
00

1

10
15

A
10

00
01

Iz
gr

ad
nj

a 
i d

od
at

na
 

ul
ag

an
ja

 n
a 

zg
ra

da
m

a
42

8.
40

0,
00

45
0.

00
0,

00
46

0.
00

0,
00

2.
1.

1
B

ro
j d

an
a 

ko
riš

te
nj

a 
tje

dn
o

3
4

5
6

00
1

00
1

c
il

j 
3.

 o
dr

ža
va

nj
e 

ok
ol

iš
a 

i g
os

po
da

re
nj

e 
pr

ir
od

ni
m

 r
es

ur
si

m
a,

 e
ne

rg
et

sk
a 

uč
in

ko
vi

to
st

m
je

ra
 3

.1
.: 

st
va

ra
nj

a 
pr

ed
uv

je
ta

 z
a 

kr
ei

ra
nj

e 
no

vi
h 

en
er

ge
ts

i u
či

nk
ov

iti
h 

ob
je

ka
ta

10
15

U
pr

av
lja

nj
e 

im
ov

in
om

1.
68

1.
00

0,
00

1.
90

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

00
1

00
1

10
15

A
10

00
03

Ja
vn

a 
ra

sv
je

ta
1.

68
1.

00
0,

00
1.

90
0.

00
0,

00
2.

00
0.

00
0,

00
3.

1.
1

Po
bo

ljš
an

je
 e

ko
lo

šk
e 

sv
ije

st
i, 

en
er

ge
ts

ki
 

uč
in

ko
vi

tih
 o

bj
ek

at
a

0
20

25
30

00
1

00
1

sv
e

u
k

u
pn

o
:

3.
50

7.
79

1,
00

3.
90

0.
00

0,
00

4.
13

5.
00

0,
00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2981 

Članak 10.

Korisnici proračuna Općine Orehovica dužni su dostaviti 
općinskom načelniku izvješće o namjenskom trošenju sredstava 
po ugovorenim programima/projektima za prethodnu godinu 
do 31. ožujka tekuće godine.

Članak 11.

Sredstva za plaće i ostala materijalna prava zaposlenika u 
upravnim tijelima Općine Orehovica isplaćivat će se u skladu s 
Odlukom o plaći i pravima iz radnog odnosa službenika i 
namještenika Općine Orehovica.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se 
od 01.siječnja 2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-3
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

26.
Temeljem članka 7. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti i izborne promidžbe (NN br. 24/11, 61/11, 27/13, 
2/14 i 96/16) i članka 16. Statuta Općine Orehovica (“Službeni 
glasnik Međimurske županije” br. 04/13) Općinsko vijeće 
Općine Orehovica na 19. sjednici održanoj dana 01.12.2016. 
godine, donosi

odluku
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 

aktivnosti u 2017. godini

Članak 1.

Ovom Odlukom o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih aktivnosti u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Odluka), 
raspoređuju se sredstva za redovito financiranje političkih 
stranaka za 2017. godinu, koja se osiguravaju u Proračunu 
Općine Orehovica.

Članak 2.

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava 
Proračuna Općine Orehovica imaju političke stranke koje imaju 
člana u Općinskom vijeću Općine Orehovica.

Članak 3.

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka u 2017. godini zastupljenih u Općinskom vijeću 
Općine Orehovica osiguravaju se u ukupnom iznosu od 
5.000,00 kuna na način da se određuje iznos po članu od 350,00 
kn.

25.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ broj 87/08 i 136/12) i članka 16. Statuta Općine 
Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
04/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 19. sjednici 
održanoj 01.12.2016. godine donijelo je

odluku
o izvršavanju proračuna općine orehovica za 2017. 

godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja Proračuna 
Općine Orehovica za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Proračun), upravljanja prihodima i primicima, te rashodima i 
izdacima, i propisuju prava i obveze proračunskih korisnika.

Članak 2.

U izvršavanju proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o 
proračunu.

Članak 3.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda 
u Proračunu, a iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu 
su maksimalne svote.

Članak 4.

Proračunski korisnici mogu preuzimati obveze najviše do 
sredstava osiguranih u Proračunu.

Članak 5.

Prihodi ostvareni od najma prostora u vlasništvu Općine 
Orehovica i ostalih vlastitih prihoda smatraju se prihodima od 
imovine.

Članak 6.

Za donošenje zaključka i rješenja kojima se odobravaju 
isplate po aktivnostima Proračuna ovlašten je općinski načelnik 
Općine Orehovica.

Članak 7.

Naredbodavac za izvršavanje Proračuna u cjelini je općinski 
načelnik Općine Orehovica.

Članak 8.

Nabava roba, usluga i ustupanje radova odvija se u skladu 
sa Zakonom o javnoj nabavi.

Članak 9.

Zaduživanje Općine Orehovica provodi se u skladu sa 
Zakonom o proračunu i Pravilniku o postupku zaduživanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (NN br. 55/09 i 139/10), a koje na 
teret Proračuna u skladu s propisima odobrava Općinsko vijeće 
Općine Orehovica, te Vlada Republike Hrvatske na prijedlog 
načelnika.

Ugovor o zaduživanju zaključuje općinski načelnik Općine 
Orehovica.



Stranica 2982 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

odluku
o kriterijima za dodjelu financijskih sredstava 

programima i projektima od interesa za općinu orehovica

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti koje moraju ispunjavati 
udruge koje se putem javnog poziva ili natječaja za 
sufinanciranje projekata i programa, prijavljuju za ostvarivanje 
prava na potpore iz sredstava Proračuna Općine Orehovica.

Članak 2.

U Proračunu Općine Orehovica osiguravaju se sredstva za 
sufinanciranje projekata i programa udruga koje obavljaju 
djelatnosti od interesa za Općinu Orehovica.

Sredstva se dodjeljuju putem javnog poziva ili natječaja 
koji se za proračunsku godinu raspisuje u prvoj polovici godine 
za tekuću proračunsku godinu.

Sredstva se mogu dodijeliti iznimno, bez javnog poziva ili 
natječaja u slučaju da zbog nepredviđenih događanja ili 
opravdane hitnosti nije moguće provesti postupak javnog 
poziva ili natječaja.

Sredstva se mogu dodijeliti bez javnog poziva ili natječaja 
u slučaju da udruga ili grupa udruga imaju isključivu nadležnost 
u području djelovanja, kad je udruga ili grupa udruga jedina 
operativno sposobna za rad, te kad je temeljem propisa udruga 
ili grupa udruga izričito navedena kao provoditelj aktivnosti.

U slučaju kada se financijska sredstva dodjeljuju bez javnog 
poziva i natječaja davatelj financijskih sredstava obavezan je s 
udrugom kao korisnikom financijskih sredstava sklopiti ugovor 
o izravnoj dodjeli sredstava i poštivati osnovne standarde 
financiranja vezane uz planiranje financijskih sredstava, 
ugovaranje, praćenje financiranja, javno objavljivanje i 
izvještavanje.

Članak 3.

Udruge koje obavljaju djelatnost od interesa za Općinu 
Orehovica moraju ispunjavati sljedeće uvjete:

1. da je registrirano područje djelatnosti i djelovanja 
Općini Orehovica,

2. ili da ostvaruje programe ili projekte kojima se 
zadovoljavaju javne potrebe i interesi Općine 
Orehovica,

3. da ispunjavaju sve obveze propisane Zakonom o 
udrugama,

4. da ostvaruju humanitarne programe od interesa za 
Općinu Orehovica, odnosno programe ili projekte koji 
doprinose razvitku i općem napretku Općine Orehovica, 
njegovoj pozitivnoj promociji, pozitivnoj medijskoj 
vidljivosti, te povećanju njezinog položaja i ugleda,

5. da imaju registriranu djelatnost za koju se projektom ili 
programom javljaju za sufinanciranje putem javnog 
poziva ili natječaja

6. da su u slučaju već dobivenih financijskih sredstava iz 
Proračuna Općine Orehovica opravdale njihovo 
trošenje,

7. da imaju podmirene sve obveze prema Državnom 
proračunu, te Proračunu Općine Orehovica i 
Međimurske županije.

Članak 4.

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da 
se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog vijećnika u 
Općinskom vijeću tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju 
sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća. Ukoliko pojedinom vijećniku 
nakon konstituiranja Općinskog vijeća prestane članstvo u 
političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju 
sukladno stavku 1. ovoga članka ostaju političkoj stranci kojoj 
je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, 
financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno stavku 1. 
ovoga članka pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik 
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati.

Članak 5.

Za svakoga izabranog vijećnika podzastupljenog spola, 
političkim strankama pripada i pravo na povećanje naknade u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku 
podzastupljenog spola.

U Općinskom vijeću Općine Orehovica podzastupljen je 
ženski spol.

Članak 6.

U izbornoj godini sredstva se isplaćuju po konstituiranju 
novog Vijeća Općine Orehovica.

Članak 7.

Financijska sredstva iz članka 3. ove Odluke doznačuju se 
na žiro račun političke stranke do kraja 2017. godine.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-10
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

27.

Na temelju članka 32. st. 1, st. 3. i 4. te članka 33. st. 1. 
Zakona o udrugama (NN 74/14), te članka 3., st. 2. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (NN 26/15), te članka 16. Statuta Općine Orehovica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 4/13), Općinsko 
vijeće Općine Orehovica na svojoj 19. sjednici održanoj 
01.12.2016. godine donijelo je



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2983 

utvrđuje se godišnjim programima financiranja javnih potreba u 
sportu, kulturi i javnih potreba udruga.

Članak 10.

Nadzor nad namjenskim korištenjem odobrenih sredstava 
obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Orehovica.

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-11
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

28.
Na temelju članka 16. Statuta Općine Orehovica (“Službeni 

glasnik Međimurske županije” broj 04/13), Općinsko vijeće 
Općine Orehovica na svojoj 19. sjednici održanoj dana 
01.12.2016. godine donijelo je

odluku
o popisu imovine obveza i potraživanja općine orehovica 

u 2016. godini

Članak 1.

Popis imovine, obaveza i potraživanja Općine Orehovica 
održat će se 31.12.2016. godine.

Članak 2.

Popis obuhvaća:
• popis imovine,
• udio u javnim poduzećima,
• stanje žiro-računa na dan 31.12.2016. godine,
• stanje obveza,
• stanje potraživanja.

Članak 3.

Popis će obaviti Inventurna komisija u sljedećem sastavu:
1. Viktor Pintarić, predsjednik,
2. Franjo Gajnik, član,
3. Erika Baranašić, član.

Članak 4.

Rok za obavljanje popisa te dostavljanje izvještaja 
općinskom načelniku je 15.02.2017. godine.

Članak 4.

Sredstva iz Proračuna Općine Orehovica temeljem članka 
2. ove Odluke, ne dodjeljuju se niti se mogu koristiti za 
financiranje materijalnih prava članova udruga.

Članak 5.

Javnim pozivom ili natječajem propisuje se dokumentacija 
koju je potrebno dostaviti prilikom prijave za sufinanciranje.

U slučaju da udruga dostavi zahtjev za sufinanciranje mimo 
javnog poziva, u smislu članka 2. st. 2 i st. 3 ove Odluke, 
zahtjevu je dužna priložiti i:

- potvrdu ili potpisanu izjavu da nema nepodmirenih 
obveza prema Državnom proračunu, te Proračunu 
Općine Orehovica i Međimurske županije.

Udruge koje ne prilože traženu dokumentaciju i/ili nisu 
opravdale prethodno dobivena sredstva iz Proračuna Općine 
Orehovica, ne mogu dobiti financijska sredstva iz Proračuna 
Općine Orehovica.

Članak 6.

Javni poziv ili natječaj raspisuje se za projekte i programe 
iz područja sporta, kulture, tehničke kulture, socijalne skrbi i 
humanitarnih djelatnosti te druge djelatnosti od interesa za 
Općinu Orehovica.

Osim za sufinanciranje programa i projekata, javni pozivi 
ili natječaji mogu se objaviti i za:

- financiranje, odnosno sufinanciranje podrške 
institucionalnom, organizacijskom i programskom 
razvoju udruga,

- programima javnih potreba koje provode udruge i koje 
su u pojedinim područjima propisane posebnim 
zakonima,

- rada udruga pružatelja socijalnih usluga putem 
socijalnog ugovaranja, obaveznog doprinosa korisnika 
financiranja za provedbu programa i projekata 
ugovorenih iz fondova Europske unije i inozemnih 
javnih izvora,

- za dodjelu nefinancijske podrške u pravima, 
pokretninama i nekretninama namijenjenih udrugama 
koje provode programe i projekte od interesa za Općinu 
Orehovica.

Članak 7.

Javnim pozivom ili natječajem propisat će se i prioriteti 
sufinanciranja u pojedinim područjima na koja se javni poziv ili 
natječaj odnose. Prioritetna područja određuju se temeljem 
ukazanih potreba, strateških dokumenata ili iskazanih interesa 
za proračunsku godinu.

Članak 8.

Javni poziv ili natječaj obavezno se objavljuju na 
internetskim stranicama Općine Orehovica, a po potrebi i u 
lokalnim sredstvima javnog priopćavanja.

Načelnik Općine imenuje posebno stručno povjerenstvo 
koje pregledava, ocjenjuje i predlaže programe i projekte za 
sufinanciranje iz općinskog proračuna.

Članak 9.

Raspored sredstava namijenjenih sufinanciranju programa 
ili projekata udruga ili grupa udruga u smislu ove Odluke, 



Stranica 2984 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

socijalnim planom u djelatnosti socijalne skrbi za područje 
Međimurske županije.

Ova Odluka može se dopunjavati i mijenjati sukladno 
prilivu proračunskih sredstava.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE 
 OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-6
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

30.
Na temelju članka 16. stavka 13. Pravilnika o provedbi 

Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“ 
iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2017.-2020. („Narodne novine“ broj 71/2016) i članka 16. 
Statuta Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 4/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 19. 
sjednici održanoj 01.12.2016. godini donijelo je

odluku
o suglasnosti za provedbu ulaganja na području općine 

orehovica i prijavu na natječaj

I.

Ovom Odlukom daje se suglasnost za podnošenje zahtjeva 
za dodjelu sredstava potpore u sklopu natječaja za provedbu 
podmjere 7.2. „Ulaganja u izradu i poboljšanje ili proširenje 
svih vrsta male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 
izvore energije i uštedu energije“ provedba tipa operacije 7.2.2. 
„Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta “, za projekt:

“Izgradnja uličnog koridora u izdvojenom području 
gospodarske zone Podbrest, te izgradnja spojnih cesta sa 
županijskom cestom 2038 i lokalnom cestom 20037”.

II.

Sastavni dio ove Odluke je prilog sa stavkama propisanim 
člankom 16. stavak 13. Pravilnika.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-10-16-12
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

Izvješće o obavljenom popisu općinski načelnik dužan je 
dostaviti Općinskom vijeću na prvoj sjednici Općinskog vijeća 
u 2017. godini.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana nakon objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-9
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

29.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15) te članka 16. Statuta 
Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 04/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 19. sjednici 
održanoj dana 01.12.2016. godine donijelo je

odluku
o sredstvima za ostvarivanje novčanih pomoći i socijalnih 

usluga građana i kućanstava u 2017. godini

Članak 1.

U 2017. godini financiranje naknada građanima predviđeno 
je po sljedećim stavkama i iznosima:

korisnici pomoći i usluga plan 2017.
Građanima i kućanstvima (dječji vrtići) 250.000,00
Tekuća donacija – drva za ogrjev 130.000,00
Predškola 15.000,00
Prehrana učenika slab. socijalnog statusa 7.000,00
Donacije na osnovu zamolbi i sl. 20.000,00
Jednokratna pomoć socijalno ugroženim 
umirovljenicima 50.000,00

Sufinanciranje osobnog asistenta 5.500,00
Crveni križ 10.000,00
Donacije na temelju socijalnog statusa-
pomoć za stanovanje 25.000,00

Stipendije 40.000,00
Sufinanciranje troškova nabave udžbenika 5.000,00
Sufinanciranje cijene prijevoza – osnovna 
škola 10.000,00

ukupno 469.000,00

Članak 2.

Za financiranje novčanih pomoći i socijalnih usluga građana 
i kućanstava sredstva će se osigurati iz sredstava poreza na 
dohodak, te dotacija iz županijskog proračuna, u skladu sa 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2985 

32.
Temeljem članka 17. stavak 1. alineja 3. Zakona o sustavu 

civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15), članka 16. 
Statuta Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 4/13), a sukladno s Procjenom ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 
prirodnih i tehničko-tehnoloških katastrofa i velikih nesreća za 
područje Općine Orehovica, Općinsko vijeće Općine Orehovica 
donosi

odluku
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 

zaštite općine orehovica

Članak 1.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Orehovica su:

- OŠ Orehovica, Zrinskih 40, Orehovica,
- Dom za psihički bolesne odrasle osobe, A. Šenoe 2, 

Orehovica,
- Globo d.o.o., Kalnička 48, Podbrest,
- B&F d.o.o., Kalnička 32, Podbrest,
- Moto oprema AMD d.o.o., Marka Kovača 36, Podbrest,
- Difuzor j.d.o.o., Dovrčice 17, Vularija.

Članak 2.

Udruge od značaja za zaštitu i spašavanje na području 
Općine Orehovica su:

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Orehovica,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Podbrest,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Vularija,
- Nogometni klub Croatia Orehovica,
- Nogometni klub Budućnost Podbrest,
- streljačka sekcija Lovačkog društva Prepelica Mala 

Subotica,
- KUD „Fijolica“ Orehovica,
- Udruga žena „Brest“ Podbrest,
- Udruga žena „Karanfil“ Vularija.

Članak 3.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Općine 
Orehovica su one pravne osobe koje su svojim proizvodnim, 
uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima 
najznačajniji nositelji tih djelatnosti na području Općine 
Orehovica.

Članak 4.

 Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke su dio operativnih 
snaga sustava civilne zaštite Općine Orehovica.

Članak 5.

 Pravnim osobama iz članka 1. ove Odluke općinski 
načelnik dostavit će izvod iz Plana zaštite i spašavanja te Plana 
civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere i 
aktivnosti koje trebaju provoditi u slučaju prijetnje, nastanka i 
posljedica katastrofa i velikih nesreća.

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

31.
Na temelju članka 119. Zakona o sudovima („Narodne 

novine“ broj 28/13), članka 41. stavka 2. Zakona o sudovima za 
mladež („Narodne novine“ broj 84/11, 143/12, 148/13 i 56/15) 
te članka 16. Statuta Općine Orehovica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 04/13), Općinsko vijeće Općine 
Orehovica na 20. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2016. 
godine, donijelo je

odluku
o prijedlogu za imenovanje suca porotnika općinskog 

suda u Čakovcu i sudaca porotnika za mladež

Članak 1.

Predlaže se Županijskoj skupštini Međimurske županije da 
za:

- suca porotnika Općinskog suda u Čakovcu imenuje:
Božicu Matijašec, OIB 92461292305 iz Podbresta, S. 

Vojvode 9, 40322 Orehovica, zvanje ekonomist, zaposlena kod 
„METAL“ Matijašec,

- suca porotnika za mladež:
Kristinu Plevnjak, OIB 18057848841 iz Vularije, Matije 

Gupca 18, 40322 Orehovica, zvanje maturant gimnazije, 
zaposlena kod Saveza Udruga „Prvi korak” kao asistent djetetu 
s poteškoćama u razvoju.

Članak 2.

Za suca porotnika može biti imenovani punoljetni hrvatski 
državljanin dostojan obnašanja dužnosti suca porotnika.

Suci porotnici imenuju se na četiri godine i po isteku toga 
roka mogu biti ponovno imenovani.

Članak 3.

Suci porotnici za mladež imenuju se iz redova profesora, 
učitelja, odgajatelja i drugih osoba koje imaju radnog iskustva 
u stručnom odgoju rada s mladim osobama.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-10
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.



Stranica 2986 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

glasnik Međimurske županije“ broj 4/06, 4/13 i 8/15), u 
daljnjem tekstu Odluka.

Članak 2.

(1) Elaborat III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Orehovica, u daljnjem tekstu III. ID PPUO 
Orehovica, izradila je tvrtka Urbia d.o.o. Čakovec.

(2) Elaborat III. ID PPUO Orehovica sadrži opće priloge, 
tekstualni dio i grafički dio.

(3) Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o 
nositelju izrade i podatke o izrađivaču.

(4) Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju III. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Orehovica.

(5) Grafički dio sadrži kartografske prikaze:
1.  Korištenje i namjena površina /MJ 1:25 000/
2.  Infrastrukturni sustavi  /MJ 1:25 000/
3.  Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora /MJ 1:25 

000/
4.  Građevinska područja /MJ 1:5 000/
4.1. Orehovica i izdvojena područja u kontaktnom prostoru 

naselja
4.2. Podbrest i izdvojena područja u kontaktnom prostoru 

naselja
4.3. Vularija
4.4. Izdvojeno građevinsko područje – dio Gospodarske 

zone Međimurje“
(6) Svi dosadašnji kartografski prikazi Prostornog plana 

uređenja Općine Orehovica prestaju važiti i zamjenjuju se 
kartografskim prikazima iz III. izmjena i dopuna PPUO 
Orehovica.

Članak 3.

(1) Tekstualni i grafički dio III. izmjena i dopuna PPUO 
Orehovica izrađeni su prema Pravilniku o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(„Narodne novine“ broj 106/98, 39/04, 45/04 – ispravak i 
163/04).

ii. odredBe Za provođenje

Članak 4.

(1) U Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja Općine 
Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
4/06, 4/13, 8/15) u članku 6. stavku 4. iza alineje 5. dodaje 
se nova alineja 6. koja glasi:

„- izdvojeno područje parkirališta za groblje u Podbrestu /
oznaka IS2/“

Članak 5.

(1) U članku 34. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji 
glasi:

„3) Pojedinačna građevna čestica koja se pretežito nalazi 
unutar funkcionalne zone druge namjene, može se protezati i na 
funkcionalnu zonu zelenila, uz uvjet da se dio građevne čestice 
koji se nalazi unutar zone zelenila uredi u skladu sa stavkom 1. 
ovog članka.“

Članak 6.

 Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite Općine Orehovica u svojim 
operativnim planovima planirat će provedbu dobivenih mjera i 
aktivnosti.

Članak 7.

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih 
osoba od interesa za zaštitu i spašavanje na području Općine 
Orehovica, klasa: 022-05/14-01/27, urbroj: 2109/22-01-14-01 
od 23. lipnja 2014. godine.

Članak 8.

 Po jedan primjerak (kopija) ove Odluke dostavit će se 
svakoj pravnoj osobi navedenoj u ovoj Odluci i Državnoj 
upravi za zaštitu i spašavanje, Područni ured Čakovec.

Članak 9.

Na ovu Odluku suglasnost je izdala Državna uprava za 
zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Čakovec, klasa: 810-05/16-01/15, urbroj: 543-03-01-16-2 od 
05.07.2016. godine.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-01-16-13
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

33.
Na temelju članka 109. stavka 4. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), članka 16. Statuta 
Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 4/13) i Odluke o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Općine Orehovica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 7/16), Općinsko vijeće Općine 
Orehovica na svojoj 20. sjednici održanoj 21.12.2016. godine 
donosi:

odluku
o donošenju iii. izmjena i dopuna prostornog plana 

uređenja općine orehovica

i. opće odredBe

Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Orehovica („Službeni 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2987 

Članak 15.

(1) U članku 166. stavku 1. tekst: „sa Zakonom o otpadu“ 
zamjenjuje se tekstom: „s posebnim propisima“.

Članak 16.

(1) U članku 169. stavku 1. briše se tekst: „o otpadu“.

Članak 17.

(1) U članku 190. stavku 1. alineja 2. mijenja se i glasi:
„- izdvojeno područje „Gospodarska zona Podbrest““

(2) U članku 190. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji 
glasi:

„6) Fazna izrada provedbenih prostornih planova propisuje 
se sukladno Zakonu, pojedinačnim odlukama.“

Članak 18.

(1) Članak 191. mijenja se i glasi:
„1) Izrada provedbenih prostornih planova nije potrebna za:
- izdvojeno područje sporta i rekreacije „Mičigen“ 

sjeverno od Podbresta,
- gospodarsku zonu namijenjenu za gradnju solarnih 

elektrana u Podbrestu,
- izdvojeno područje parkirališta za groblje u Podbrestu,
- poljoprivredno-gospodarske zone za uzgoj životinja,
- komunalnu zonu jugozapadno od Vularije.“

iii. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 19.

(1) Elaborat izvornika III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Orehovica, ovjerava predsjednik 
Općinskog vijeća.

(2) Izvornik je izrađen u 4 primjeraka.

Članak 20.

(1) Uvid u Odluku o donošenju III. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Orehovica, kao i druge 
elemente Plana, može se obaviti u Upravi Općine 
Orehovica.

Članak 21.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo u 
skladu s posebnim propisima.

Članak 22.

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-2
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

Članak 6.

(1) U članku 80. stavku 3. alineja 6. mijenja se i glasi:
„- visina vijenca građevina može iznositi do 8,5 m,“

Članak 7.

(1) U članku 94. stavku 2. alineja 2. mijenja se i glasi:
„Gospodarsku zonu Podbrest“ /oznaka I1/, sjeverno od 

Podbresta,“

Članak 8.

(1) U članku 96. stavku 1. tekst: „gospodarske zone sjeverno 
od Podbresta“ zamjenjuje se tekstom: „Gospodarska zona 
Podbrest“ /oznaka I1/“.

(2) U članku 96. stavku 9. alineji 5. tekst: „7,0 m“ zamjenjuje 
se tekstom: „8,5 m“.

Članak 9.

(1) Iza članka 131. dodaje se novi članak 131a. koji glasi:
„Članak 131a.
1) Preko puta groblja u Podbrestu, uz županijsku cestu ŽC 

2038 utvrđuje se izdvojeno građevinsko područje za potrebe 
izgradnje parkirališta za groblje.

2) Pristup na parkiralište potrebno je riješiti s izlazom na 
nerazvrstanu cestu koja je planirana od županijske ceste ŽC 
2038 do „Gospodarske zone Podbrest“.“

Članak 10.

(1) U članku 132. stavku 1. iza teksta: „Uz prometnice izvan 
granica građevinskih područja“ dodaje se tekst: „i izvan 
pojasa cesta“.

(2) U članku 132. stavku 1. iza teksta: „postavljanje reklamnih 
panoa“ stavlja se točka, a ostatak teksta se briše.

Članak 11.

(1) U članku 150. iza stavka 5. dodaje se novi stavak 6. koji 
glasi:

„6) Ukoliko se utvrdi da je iz tehnoloških i/ili ekonomskih 
razloga prihvatljivo na sustav odvodnje i zbrinjavanja otpadnih 
voda Općine Orehovica priključiti sustav odvodnje otpadnih 
voda naselja Otok i Prelog iz sastava Grada Preloga, navedeno 
je moguće uz reviziju kapaciteta predviđenog uređaja za 
pročišćavanje Podbrest.“

Članak 12.

(1) U članku 152. u stavcima 2., 3. i 4. tekst: „(„Narodne 
novine“ broj 80/13, 43/14 i 27/15)“ zamjenjuje se tekstom: 
„(„Narodne novine“ broj 80/13, 43/14, 27/15 i 3/16)“.

Članak 13.

(1) U članku 159b. stavku 1. iza teksta: „124/13“ dodaje se 
tekst: „i 105/15“.

Članak 14.

(1) U članku 163. stavku 1. iza teksta: „152/14“ dodaje se 
tekst: „i 98/15“.



Stranica 2988 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

2.1. PROMETNA, ULIČNA 
I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA – 
PLAN PROMETA

MJ = 1:2.000

2.2. PROMETNA, ULIČNA 
I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA 
– MREŽE VODOOPSKRBE, 
PLINOOPSKRBE I ODVODNJE

MJ = 1:2.000

2.3. PROMETNA, ULIČNA 
I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA 
– ELEKTROOPSKRBE, 
JAVNE RASVJETE I 
TELEKOMUNIKACIJA

MJ = 1:2.000

3. UVJETI KORIŠTENJA, 
UREĐENJA I ZAŠTITE 
POVRŠINA

MJ = 1:2.000

4. NAČIN I UVJETI GRADNJE MJ = 1:2.000

ii. odredBe Za provođenje

Članak 4.

(1) Pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci imaju sljedeće 
značenje:

- Građevna čestica je zemljišna čestica namijenjena za 
gradnju građevina.

- Namjena površina označava obvezu korištenja površine 
u predviđenu svrhu, određenu prostornim planom.

- Linija regulacije je linija koja određuje granicu 
građevne čestice prema čestici javne prometne 
površine.

- Obavezni građevni pravac je pravac na koji se obvezno 
postavlja pročelje osnovne građevine.

- Površina unutar koje se može razviti tlocrt građevina je 
površina unutar koje se smješta građevina, uz poštivanje 
uvjeta izgrađenosti čestice. Označena je na planu uvjeta 
gradnje, kao i udaljenost te površine od granica 
građevne čestice.

- Tlocrtna površina građevine /PT/ je tlocrtna projekcija 
nadzemnih etaža građevine na površinu građevne 
čestice.

- Građevinska (bruto) površina građevine/GBP/ je zbroj 
ukupne bruto površine etaža građevine.

- Koeficijent izgrađenosti građevne čestice /kig/ je odnos 
zbroja svih tlocrtnih površina /PT/ svih građevina na 
čestici i površine građevne čestice.

- Koeficijent iskoristivosti građevne čestice /kis/ je odnos 
zbroja svih građevinskih (bruto) površina /GBP/ svih 
građevina na čestici i površine građevne čestice.

- Visina građevine (V) je istovremeno i visina vijenca i 
mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz 
pročelje građevine na njegovom najnižem dijelu, do 
gornjeg ruba stropne konstrukcije zadnjeg kata, 
odnosno vrha nadozida potkrovlja, čija visina ne može 
biti veća od 1,20 m.

- Ukupna visina građevine mjeri se od konačno 
zaravnanog i uređenog terena na njegovom najnižem 
dijelu uz pročelje građevine do najviše točke krova 
(sljemena), a kod građevina s ravnim krovom ili s 

34.
Na temelju članaka 109. Zakona o prostornom uređenju 

(„Narodne novine“ broj 153/13), članka 16. Statuta Općine 
Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 4/13) 
i Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja izdvojenog 
područja gospodarske zone sjeverno od Podbresta („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 7/16), Općinsko vijeće 
Općine Orehovica na svojoj 20. sjednici održanoj 21.12.2016. 
godine donosi:

odluku
o donošenju urbanističkog plana uređenja izdvojenog 

područja „gospodarska zona podbrest“

i. opće odredBe

Članak 1.

(1) Donosi se Odluka o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja izdvojenog područja „Gospodarska zona 
Podbrest“,u daljnjem tekstu Odluka.

Članak 2.

(1) Prostor obuhvata Urbanističkog plana uređenja izdvojenog 
područja „Gospodarska zona Podbrest“ čini cjelokupno 
neizgrađeno izdvojeno građevinsko područje gospodarske 
namjene locirano sjeverno od naselja Podbrest u Općini 
Orehovica i čestica pristupne ceste uz izdvojeno 
građevinsko područje.

(2) Veličina prostora obuhvata iznosi cca 115.235,0 m2.

Članak 3.

(1) Elaborat „Urbanistički plan uređenja izdvojenog područja 
„Gospodarska zona Podbrest““ izradila je tvrtka Urbia 
d.o.o. Čakovec.

(2) Elaborat sadrži opće priloge, tekstualni dio i grafički dio.
(3) Opći prilozi sadrže obrazac prostornog plana s podacima o 

nositelju izrade i podatke o izrađivaču.
(4) Tekstualni dio sadrži Odluku o donošenju Urbanističkog 

plana uređenja izdvojenog područja „Gospodarska zona 
Podbrest“ s odredbama za provođenje sljedećeg sadržaja:

1.  Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i 
drugih namjena

2.  Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti
3.  Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti
4.  Uvjeti i način gradnje stambenih građevina
5. Uvjeti uređenja, odnosno gradnje, rekonstrukcije i 

opremanja prometne, komunalne i telekomunikacijske 
mreže s pripadajućim objektima i površinama

6. Uvjeti uređenja javnih zelenih površina
7. Mjere zaštite prirodnih i kulturno – povijesnih 

vrijednosti
8. Postupanje s otpadom
9. Mjere sprečavanja nepovoljna utjecaja na okoliš
10.  Mjere provedbe plana

(5) Grafički dio sadrži kartografske prikaze:

1. KORIŠTENJE I NAMJENA 
POVRŠINA 

MJ = 1:2.000



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2989 

kartografskom prikazu broj 1. „Korištenje i namjena 
površina“.

Članak 6.

(1) U odnosu na namjenu razlikuju se:
- površine gospodarske namjene/oznaka I/
- površine javnog parka /oznaka Z1/
- površine infrastrukturnih sustava /oznaka IS/
- prometne površine:

- ulični koridor /oznaka UK/
- poljski put /oznaka PP s dodatnom numeričkom 

oznakom/.
(2) Namjene prikazane u kartografskom prikazu br. 1 – 

“Korištenje i namjena površina“ određuju obvezu uređenja 
i korištenja predmetne površine u svrhu određenu 
namjenom.

(3) Linijskom grafičkom oznakom prikazane su ostale servisne 
ili prateće površine u funkciji osnovne utvrđene namjene, 
kao što su zelene površine unutar uličnih koridora, pješačke 
i biciklističke staze unutar uličnih koridora i slično.

Članak 7.

(1) Površinom javne namjene smatraju se:
- prometne površine javnih cesta i putova, preko kojih se 

osigurava pristup do pojedinih građevnih čestica, kao i 
do drugih čestica unutar i izvan obuhvata UPU,

- površine javnog parka,
- površine infrastrukturnih sustava.

(2) Za sve površine javne namjene UPU utvrđuje obaveznu 
parcelaciju pojedinačnih čestica.

(3) Linija koja razgraničava javnu prometnu površinu i 
površine drugih namjena je linija regulacije.

(4) Linija regulacije je istovremeno i međa građevne čestice 
prometnice ili druge prometne građevine i granica područja 
unutar kojeg se zemljište predviđa parcelirati u svrhu 
formiranja građevnih čestica, odnosno čestica drugih 
namjena.

Članak 8.

(1) Gospodarskom građevinom za bučne i/ili potencijalno 
opasne djelatnosti smatra se građevina:

- industrijske ili obrtničke proizvodnje ili prerade, 
odnosno djelatnosti tipa klanje životinja, prerada mesa 
i ribe, proizvodnja hrane, pića, tekstila, kože, metala, 
proizvodnja proizvoda od metala, drveta, kemijskih, 
betonskih, opekarskih, električnih i elektroničkih 
proizvoda i slično,

- tehničke servise tipa automehaničarske, autolimarske, 
klesarske i limarske radione, kovačnice i slično,

- građevinarstva kao armiračke, tesarske, stolarske i 
slične radionice i pogoni,

- rudarstva kao pogoni za preradu i skladištenje 
mineralnih sirovina,

- trgovačkih i skladišnih prostora za proizvode koji mogu 
potencijalno utjecati na povećanje buke i zagađenja 
zraka ili uzrokovati pojave koje mogu ugroziti ljude i 
okolni prostor, kao što su požari ili eksplozije - 
hladnjače, silosi, sušare, trgovine gorivom na malo, 
trgovine plinom i slično,

kosim krovom i atikom čija visina je veća od visine 
sljemena, ukupna visina se mjeri do vrha atike.

- Maksimalno dozvoljena visina građevine (Vmax) je 
najveća dozvoljena visina (vijenca) osnovne građevine 
ili građevnog kompleksa.

- Etaža (E) je natkriveni korisni prostor zgrade između 
(pripadajućih) poda i stropa, odnosno krova. Tipovi 
etaža su podrum, suteren, prizemlje, katovi i potkrovlje.

- Maksimalno dozvoljena etažnost građevine (Emax) 
označava najveći dozvoljeni broj i tip etaža osnovne 
građevine ili građevnog kompleksa.

- Podrum (Po) je dio zgrade koji je potpuno ukopan ili je 
ukopan više od 50% svoga volumena u konačno 
zaravnani teren i čiji se prostor nalazi ispod poda 
prizemlja, odnosno suterena.

- Suteren (S) je dio zgrade čiji prostor se nalazi ispod 
poda prizemlja i ukopan je do 50% svoga volumena u 
konačno uređeni i zaravnati teren uz pročelje građevine, 
odnosno s najmanje jednim svojim pročeljem je izvan 
terena.

- Prizemlje (P) je dio zgrade čiji se prostor nalazi 
neposredno na površini, odnosno najviše 1,50 m iznad 
konačno uređenog i zaravnanog terena, mjereno na 
najnižoj točki uz pročelje građevine ili čiji se prostor 
nalazi iznad podruma i/ili suterena (ispod poda kata ili 
krova).

- Kat (K) je dio zgrade čiji se prostor nalazi između dva 
poda iznad prizemlja.

- Potkrovlje (Pk) je dio zgrade čiji se prostor nalazi iznad 
zadnjeg kata i neposredno ispod kosog ili zaobljenog 
krova.

- Samostojeća zgrada (SS) je zgrada koja je sa svih strana 
odmaknuta od međe građevne čestice.

- Poluugrađena zgrada (PU) je zgrada koja se jednom 
svojom stranom prislanja na među susjedne građevne 
čestice, odnosno uz susjednu građevinu, a od suprotne 
susjedne međe je odmaknuta.

- Dvojna zgrada (D) je vrsta poluugrađene zgrade koja je 
s jedne strane prislonjena na susjednu građevinu.

- Građevni kompleks (K) je zgrada s jednom ili više 
zasebnih funkcionalnih jedinica objedinjenih u jednoj 
građevini ili u više međusobno fizički ili funkcionalno 
povezanih građevina, na istoj građevnoj čestici.

1. uvjeTi određivanja i raZgraniČavanja 
površina javnih i drugih namjena

Članak 5.

(1) Unutar područja obuhvata Urbanističkog plana uređenja 
izdvojenog područja „Gospodarska zona Podbrest“, u 
daljnjem tekstu UPU, utvrđuju se:

- detaljna podjela područja na posebne prostorne cjeline 
s obzirom na njihovu namjenu,

- građevne čestice namijenjene za građenje, odnosno 
uređenje površina javne namjene

- drugi detaljni uvjeti korištenja i uređenja prostora, te 
građenja građevina.

(2) Podjela područja na posebne prostorne cjeline s obzirom 
na njihovu namjenu, kao i razgraničenje površina javne 
namjene od ostalih površina, određene su grafički u 



Stranica 2990 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- postrojenja za proizvodnju sirovog željeza, čelika i 
ferolegura

- postrojenja za proizvodnju plemenitih i obojenih metala
- kemijska postrojenja za proizvodnju tvari za potrebe 

proizvodnje temeljnih organskih ili anorganskih 
kemikalija, za proizvodnju umjetnih gnojiva na bazi 
fosfora, dušika ili kalija, za proizvodnju temeljnih 
proizvoda za zaštitu bilja i biocida, te za proizvodnju 
eksploziva.

(3) Uzgoj životinja unutar područja obuhvata UPU dozvoljava 
se izuzetno, ukoliko se radi o prezentacijskom i/ili 
trgovačkom sadržaju za male životinje, odnosno kućne 
ljubimce.

(4) Primarna poljoprivredna proizvodnja – uzgoj bilja za 
ljudsku ili stočnu prehranu na otvorenim poljoprivrednim 
površinama i uzgoj životinja za ljudsku prehranu (stoke, 
peradi, riba, školjkaša, rakova i slično) unutar obuhvata 
UPU nije dozvoljen.

(5) Proizvodnja energije korištenjem solarne energije (solarna 
energana) moguća je kao sekundarna, prateća namjena na 
pojedinoj čestici.

(6) Sadržaji društvenih funkcija kao što su ambulante, dječji 
vrtići, domovi za starije i nemoćne i slični sadržaji nisu 
dozvoljeni unutar područja obuhvata UPU.

(7) Stambeni sadržaji su mogući samo u vidu stana za domara, 
koji se može predvidjeti maksimalno do 100,0 m2 neto 
stambene površinepo građevnoj čestici gospodarskog 
kompleksa u čijoj je funkciji.

Članak 11.

(1) Površina javnog parka /oznaka Z1/ utvrđuje se kao prostor 
zaštite kontaktnih stambenih zona i rekreacijskog prostora 
uz ribnjak i kao park gospodarske zone, te se za tu svrhu 
predviđa formiranje jedinstvene zemljišne čestice s javnom 
namjenom.

(2) Unutar dijela parkovne površine uređena je manja površina 
memorijalnog značaja s tradicijskim bunarom „čiga“ koji 
se predviđa zadržati.

(3) Rubnim dijelom parka prolazi trasa srednjetlačnog 
plinovoda, čiji zaštitni koridor iznosi 3,0 m obostrano od 
osi cjevovoda plinovoda.

(4) Unutar javnog parka, a izvan zaštitnih zona instalacija 
moguće je uređivati pješačke staze i postavljati klupe za 
sjedenje.

Članak 12.

(1) Prometna površina uličnog koridora /oznaka UK/ formira 
se radi izgradnje prometnice, pješačko - biciklističke staze, 
trasiranja komunalnih infrastrukturnih mreža.

(2) Ulični koridor dio je čestice planirane ceste koja spaja 
naselje Sveti Križ u Općini Mala Subotica s izdvojenim 
dijelom građevinskog područja naselja Podbrest u Općini 
Orehovica – predio „Mačkovec“.

Članak 13.

(1) Poljski put /oznaka PP/ je prometna površina najmanje 
širine 5,0 m a u funkciji je pristupa do poljoprivrednih 
površina lociranih zapadno od područja obuhvata UPU.

(2) Poljski put se može koristiti i u funkciji pristupa 
interventnih vozila do bočno formiranih građevnih čestice 
gospodarske zone.

- prijevoza i/ili komunalnih djelatnosti – stajališta i 
parkirališta za autobuse, parkirališta za teretna 
transportna vozila, građevinske radne strojeve i slično

- građevine za skupljanje i selektiranje neopasnog 
komunalnog i tehnološkog otpada, koji se koristi kao 
sirovina u proizvodnom procesu ili se u kratkom 
periodu privremeno skuplja do transporta na 
odgovarajuće zbrinjavanje, sukladno posebnom 
propisu,

- ugostiteljske djelatnosti, uslijed čijeg obavljanja 
potencijalno dolazi do povećanja razine buke kao što su 
disco klubovi, noćni barovi i slično,

- druge djelatnosti koje se mogu obavljati unutar zone, 
ali mogu potencijalno utjecati na povećanje buke i 
zagađenja zraka ili uzrokovati pojave koje mogu 
ugroziti ljude i okolni prostor, kao što su požari ili 
eksplozije, a za sprečavanje kojih je potrebno provoditi 
dodatne mjere zaštite.

Članak 9.

(1) Gospodarskom građevinom za tihe i čiste djelatnosti 
smatra se građevina za obavljanje djelatnosti:

- financija, tehničkih i poslovnih usluga i informacijskih 
djelatnosti (uredi),

- finalni proizvodni procesi (šivanje finalnih tekstilnih 
proizvoda, sklapanje finalnih proizvoda od prethodno 
proizvedenih dijelova i slično)

- obrtničkih usluga i proizvodnih djelatnosti koje ne 
utječu na povećanje buke i zagađenje prostora niti 
uzrokuju značajnije povećanje prometa, (frizerske, 
krojačke, postolarske, fotografske, autoelektričarske 
radionice, autopraonice i slično),

- trgovačkih i skladišnih prostora za trgovinu i 
skladištenje proizvoda koji ne utječu povećanje 
zagađenja zraka ili uzrokuju pojave koje mogu ugroziti 
ljude i okolni prostor, kao što su požari ili eksplozije,

- turizma i ugostiteljstva bez sadržaja koji utječu na 
povećanje razine buke ili zagađenja okoline (hoteli, 
pansioni, kavane i slično),

- prerade biljnih poljoprivrednih proizvoda (sortirnice, 
pakirnice, vinarije i sl.),

- mini mljekare, kapaciteta do 10.000 l/dnevno,
- mini pekare, površine do 150,0 m2,
- rasadnička djelatnost i uzgoj ukrasnog bilja mogući su 

u vidu stakleničke ili plasteničke proizvodnje, 
samostalno ili u kombinaciji s tržnim prostorom i 
laboratorijem, ali ne i kao uzgoj na otvorenom polju,

- proizvodnja energije korištenjem solarne energije 
(solarna energana),

- druge djelatnosti koje ne utječu na povećanje buke i 
zagađenja zraka i ne uzrokuju pojave koje mogu 
ugroziti ljude i okolni prostor.

Članak 10.

(1) Unutar uređene funkcionalne zonegospodarske namjene  
/oznaka I/ mogu se graditi građevine za bučne i potencijalno 
opasne djelatnosti i građevine za tihe i čiste djelatnosti, 
navedene u člancima 8. i 9., osim građevina turizma i 
ugostiteljstva (disco klubovi, noćni barovi, hoteli, pansioni, 
kavane i slično).

(2) Unutar obuhvata UPU ne mogu se graditi:



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2991 

nije dozvoljeno formiranje čestice na način da se 
preostalom, neiskorištenom dijelu zemljišta, onemogući 
pristup s uličnog koridora,

- između građevnih čestica nije dozvoljeno ostavljati 
međuprostor koji nije moguće iskoristiti u skladu s 
namjenom površina prema UPU, odnosno ukoliko se 
između dviju čestica ostavlja prostor još neutvrđene 
namjene, njegova širina ne može biti manja od 28,0 m,

- granice susjednih građevnih čestica treba formirati na 
način da čine među tih dviju građevnih čestica,

- minimalna površina pojedine građevne čestice za 
obavljanje gospodarskih djelatnosti određuje se s 1.500 
m2,

- minimalna širina pojedine građevne čestice za 
obavljanje gospodarskih djelatnosti određuje se s 28,0 
m, pri čemu minimalna širina čestice na liniji regulacije 
ulice ne može biti manja od 15,0 m,

- maksimalna površina pojedine čestice nije ograničena, 
osim veličinom zone i pozicijom javnih prometnih 
površina,

- oblik pojedine građevne čestice nije ograničen, uz uvjet 
da se idejnim projektom zahvata u prostoru dokaže 
svrsishodnost unutarnje organizacije čestice.

(2) Moguće je pripajanje dijelova zemljišta k postojećoj, već 
izgrađenoj građevnoj čestici (proširenje gruntišta postojeće 
izgrađene građevne čestice), a što se može odvijati fazno, 
kroz duži vremenski period.

(3) Jedna izgrađena građevna čestica može se naknadno 
cijepati na više manjih građevnih čestica, pod uvjetima da 
svaka od novoformiranih zadovolji uvjete iz stavka 1. 
ovog članka i uvjete izgrađenosti i iskoristivosti utvrđene 
člankom 17.

(4) Neobavezni prijedlog parcelacije čestica dan je na 
kartografskom prikazu broj 4. „Način i uvjeti gradnje“, na 
temelju kojeg je moguće formirati građevne čestice za 
gradnju zgrada, uz prethodnu provjeru zadovoljenja uvjeta 
iz ovog članka.

2.2. veliČina i površina građevina koje se 
mogu iZgradiTi na građevnoj ČesTici

Članak 18.

(1) Najveći dozvoljeni koeficijent izgrađenosti /kig/ pojedine 
građevne čestice unutar područja obuhvata UPU iznosi:

- za građevne čestice gospodarske namjene površine do 
1,0 ha - kig = 0,4

- za građevne čestice gospodarske namjene površine 
veće od 1,0 ha - kig = 0,6.

(2) Najveći dozvoljeni koeficijent iskoristivosti /kis/pojedine 
gospodarske građevne čestice u zoni gospodarske namjene 
/oznake I/ iznosi 1,2.

Članak 19.

(1) Maksimalna visina građevina /Vmax/:
- unutar funkcionalne zone gospodarske namjene  

/oznake I/ je 8,5 m
- za gradnju na zasebnim česticama infrastrukturnih 

sustava /oznake IS/ je 4,0 m.
(2) Gospodarske proizvodne građevine i specifični skladišni 

prostori (silosi i slični) mogu imati i veću visinu, ukoliko 

Članak 14.

(1) Površine infrastrukturnih sustava /oznaka IS/ su površine 
namijenjene za formiranje građevnih čestica građevina 
infrastrukturnih sustava kao što su trafostanice, plinske 
redukcijske stanice, precrpne stanice sustava vodoopskrbe 
i odvodnje i slično.

(2) UPU-om se predviđa formiranje građevnih čestica za 
transformatorske stanice na 2 alternativne lokacije.

(3) Nove površine infrastrukturnih sustava mogu se rezervirati 
u okviru građevnih čestica namijenjenih gospodarskim 
djelatnostima ili izdvajati kao zasebne građevne čestice iz 
površina namijenjenih gospodarstvu.

(4) Ukoliko se formira kao dio građevne čestice druge 
namjene, za pristup građevini infrastrukturnih sustava i za 
održavanje linijske infrastrukture potrebno je osigurati 
mogućnosti pristupa za izvedbu i održavanje.

Članak 15.

(1) Ostale servisne ili prateće površine - zelene površine 
unutar uličnih koridora, pješačko - biciklističke staze i 
slično dane su u kartografskim prikazima grafičkom 
oznakom i određuju prijedlog načina uređenja ulica, te su 
u tom smislu neodjeljive od površina namijenjenih 
prometu.

2. uvjeTi smješTaja građevina 
gospodarskih djelaTnosTi

Članak 16.

(1) Građevine gospodarskih djelatnosti, u ovom slučaju 
poslovnih ili proizvodnih, se kao osnovne građevine, 
odnosno građevni kompleksi koji objedinjavaju više 
građevina ili građevnih cjelina namijenjenih različitim 
gospodarskim djelatnostima, mogu locirati unutar 
funkcionalne zone gospodarske namjene /oznake I/, pri 
čemu se:

- vrsta djelatnosti prema utjecaju na okolinu određuje 
prema člancima 8. i 9.

- mogućnost lociranja gospodarske djelatnosti određuje 
prema članku 10.

(2) Uz osnovne građevine, koje služe obavljanju gospodarske 
djelatnosti, mogu se na čestici graditi i razne pomoćne 
građevine kao nadstrešnice za parkirališta ili otvorena 
skladišta, porte, utovarno – istovarne rampe, silosi, mjerni 
i drugi uređaji velikih dimenzija, spremnici goriva, 
građevine infrastrukturnih servisa kao što su 
transformatorske stanice, plinske redukcijske stanice i 
slično.

2.1. veliČina i oBlik građevnih ČesTica

Članak 17.

(1) Kod formiranja pojedinačnih građevnih čestica unutar 
funkcionalne zone gospodarske namjene /oznake I/ 
obavezno je poštivanje sljedećih parametara:

- svaka građevna čestica treba imati najmanje jedan 
neposredni kolni pristup na ulični koridor definiran 
prema kartografskom prikazu,

- kod parcelacije je potrebno poštivati načelo racionalnog 
korištenja prostora, pri čemu se preporuča formiranje 
čestica neposrednim nastavljanjem jedne do druge, a 



Stranica 2992 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

2.4. oBlikovanje građevina

Članak 23.

(1) Unutar pojedinačnih čestica predviđa se gradnja u 
kompleksu /oznaka K/, što znači da se na pojedinačnoj 
čestici može locirati samostojeća građevina ili građevni 
kompleks od nekoliko međusobno fizički ili funkcionalno 
povezanih građevina.

(2) Način oblikovanja građevina treba se zasnivati na 
suvremenoj industriji građevnog materijala i tehnologiji 
gradnje.

(3) Ukoliko se servisna i gospodarska dvorišta, orijentiraju na 
ulicu, potrebno ih je ograditi na način da se vanjska 
skladišta i drugi manje reprezentativni prostori sakriju od 
pogleda.

(4) Otvoreni proizvodni prostori se ne mogu orijentirati prema 
ulici.

Članak 24.

(1) Krovovi se, u skladu s funkcijom građevine, mogu 
oblikovati kao kosi, ravni ili kompleksni, pri čemu se 
preferiraju oblikovno „čista“ rješenja.

(2) Odvodnja vode s krovnih ploha orijentiranih prema 
susjednoj građevnoj čestici treba biti riješena na način da 
se skupljaju unutar vlastite građevne čestice.

Članak 25.

(1) Dijelovi građevina koji su od susjedne bočne i/ili stražnje 
međe udaljeni manje od 3,0 m ne mogu imati otvore 
orijentirane prema susjednoj međi.

(2) Otvorima se u smislu stavka 1. ovoga članka ne smatraju:
- prozori ostakljeni neprozirnim staklom, najveće 

veličine 60 x 60 cm, izvedeni kao otklopni prema 
unutra,

- dijelovi zida od staklene opeke ili sličnog neprozirnog 
monolitnog materijala, bez obzira na veličinu zida,

- ventilacijski otvori najvećeg promjera 20 cm, odnosno 
stranice 15 x 20 cm, a kroz koje se ventilacija odvija 
prirodnim putem i kroz koji nije moguće ostvariti 
vizualni kontakt.

2.5. uređenje građevnih ČesTica

2.5.1. Osnovni uvjeti uređenja građevnih čestica

Članak 26.

(1) Graditi se može samo na uređenim građevnim česticama.
(2) Uređenje građevne čestice obuhvaća formiranje građevne 

čestice, osiguranje pristupa na česticu s javne prometne 
površine, minimalno izvedene kao makadamske ceste, te 
mogućnosti rješavanja otpadnih voda sukladno ovoj 
Odluci i posebnim propisima.

Članak 27.

(1) Ovaj UPU kao konačno komunalno uređenje područja 
obuhvata predviđa opremljenost područja asfaltiranom 
prometnicom i biciklističko-pješačkom stazom, mogućnost 
priključenja na mrežu vodoopskrbe, plinoopskrbe, 
odvodnje otpadnih voda, elektroopskrbe, telekomunikacija, 
javne rasvjete, odvodnje oborinskih voda s javnih 

to ovisi o tehnologiji, tipu konstrukcije ili drugim 
parametrima obavljanja pojedine djelatnosti.

(3) Na građevinama ravnog ili skrivenog kosog krova, ukupna 
visina atike iznad vrha krovne konstrukcije uz pročelje 
građevine, može biti maksimalno 80 cm.

Članak 20.

(1) Maksimalno dozvoljen broj etaža građevine, dijela 
građevine ili grupe građevina /Emax/ određuje se ovisno o 
namjeni i visini građevine, dijela građevine ili grupe 
građevina iste namjene i načina gradnje.

(2) Etažnost se određuje brojem punih etaža, pri čemu se 
zadnja (najviša) etaža može oblikovati kao kat ili 
alternativno kao potkrovlje.

(3) Maksimalni broj etaža gospodarske građevine određuje se 
za zonu gospodarske namjene /oznake I/ sa 4 etaže, 
odnosno s jednom podrumskom etažom, prizemljem i 2 
kata.

(4) Izuzetno, ukoliko se unutar volumena gospodarske 
građevine koja je koncipirana kao hala velike visine, 
smještaju servisni prostori manjih visina, kao što su uredi i 
slično, broj etaža servisnih prostorija može biti i veći.

(5) Maksimalni broj etaža građevina infrastrukture unutar 
funkcionalne zone namijenjene gradnji infrastrukturnih 
građevina /oznaka IS/ određuje se s 1 etažom, odnosno s 
prizemljem.

2.3. smješTaj građevina na građevnoj 
ČesTici

Članak 21.

(1) Obavezna građevinska linja se unutar obuhvata UPU ne 
utvrđuje.

(2) Najmanja udaljenost zgrada od linije regulacije prometnice 
UK1 je 11,0 m.

(3) Najmanja udaljenost zgrada od linije regulacije poljskog 
puta je 4,0 m.

Članak 22.

(1) Udaljenost građevine od bočnih i stražnje međe pojedine 
građevne čestice ne može biti manja od 4,0 m.

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, građevine se mogu 
graditi uz jednu bočnu među kao poluugrađene.

(3) Međusobna udaljenost građevina na susjednim građevnim 
česticama ne može biti manja od ½ visine (vijenca) više 
građevine.

(4) Međusobni odnos građevina unutar čestice ovisi o 
funkcionalnom i tehnološkom rješenju i planom se ne 
uvjetuje, pri čemu međusobna udaljenost građevina treba 
biti usklađena s propisima za zaštitu od elementarnih 
nepogoda, zaštitu na radu i zaštitu od požara na način da se 
osigura:

- sigurnost od zatrpavanja prolaza dijelovima građevina 
u slučaju urušavanja građevina,

- dostupnost vatrogasnog vozila do svih građevina na 
građevnoj čestici,

- sigurnost od prenošenja požara s jedne građevine na 
drugu – izvedbom protupožarnih barijera.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2993 

3. uvjeTi smješTaja građevina drušTvenih 
djelaTnosTi

Članak 32.

(1) Zgrade društvenih djelatnosti, kao ni komercijalni sadržaji 
iz domene socijalnih servisa kao ambulante, edukacijski 
prostori, domovi za starije i nemoćne i slično ne mogu se 
locirati unutar područja obuhvata UPU.

4. uvjeTi i naČin gradnje sTamBenih 
građevina

Članak 33.

(1) Unutar funkcionalne zone gospodarske namjene /oznaka I/ 
stambeni sadržaji su mogući samo u vidu stana za domara, 
koji se može predvidjeti maksimalno do 100,0 m2 neto 
stambene površine po građevnoj čestici gospodarskog 
kompleksa u čijoj je funkciji.

5. uvjeTi uređenja, odnosno gradnje, 
rekonsTrukcije i opremanja promeTne, 

komunalne i Telekomunikacijske mreže s 
pripadajućim oBjekTima i površinama

Članak 34.

(1) Postojeća i planirana infrastruktura prikazana je na 
kartografskim prikazima:

2.1. „Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 
- plan prometa“,

2.2. „Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 
- mreže vodoopskrbe, odvodnje i plinoopskrbe“

2.3. „Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 
- mreže elektroopskrbe, javne rasvjete i telekomunikacija“
(2) Ograničenja u prostoru, koja proizlaze iz potrebe zaštite 

postojeće i planirane infrastrukture, prikazana su na 
kartografskom prikazu broj 3. „Uvjeti korištenja, uređenja 
i zaštite površina“.

Članak 35.

(1) Čestice namijenjene formiranju javnih prometnih površina 
formiraju se prema grafičkoj parcelaciji, danoj ovim 
Planom.

(2) Dozvoljena odstupanja od utvrđenih površina mogu se 
kretati u rasponu od +-8% planirane površine, ali nije 
moguće smanjivati širinu uličnih koridora ispod minimalne 
utvrđene grafički na kartografskim prikazima.

(3) Ulični koridor se može izvoditi segmentno.
(4) Podzemna komunalna infrastruktura može se locirati 

unutar javnih površina – uličnog koridora i poljskog puta.
(5) Linijska infrastruktura može se nalaziti i unutar površina 

drugih namjena (gospodarske ili parkovne), u kojem 
slučaju je vlasnik zemljišne čestice dužan osigurati 
mogućnost pristupa za održavanje iste.

5.1. uvjeTi gradnje, rekonsTrukcije i 
opremanja cesTovne i uliČne mreže

Članak 36.

(1) Prometno rješenje područja obuhvata UPU, je 
kartografskim prikazom br. – 2.1. “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - plan prometa“.

prometnih površina, te uređenje javne parkovne površine u 
sklopu gospodarske zone.

Članak 28.

(1) Svaka građevna čestica treba imati najmanje jedan 
neposredan pristup na javnu prometnu površinu.

(2) Točna pozicija priključenja rješava se projektom, za svaku 
česticu zasebno.

2.5.2. Uvjeti gradnje i uređenje manipulativnih površina i 
površina parkirališta

Članak 29.

(1) Na svakoj građevnoj čestici s gospodarskim sadržajima, 
potrebno je izvesti pristup na česticu koji će omogućiti 
kružno okretanje vozila, odnosno manevriranje vozila 
unutar čestice, te osigurati dostatni parkirališni ili garažni 
prostor za vlastite potrebe unutar vlastite čestice.

(2) Parkirališne, odnosno garažne površine, moguće je izvesti 
kao podzemne garaže, parkirališta u razini terena i kao 
parkirališne ili garažne zgrade.

(3) Minimalni broj parkirališnih ili garažnih mjesta po 
pojedinoj građevnoj čestici utvrđuje se prema poglavlju 
5.2.3. „Promet u mirovanju“.

(4) Parkirališne i manipulativne površine potrebno je 
predvidjeti uz primjenu mjera zaštite iz poglavlja 9.1. 
„Zaštita od zagađenja okoliša otpadnim vodama“.

2.5.3. Gradnja ograda

Članak 30.

(1) Građevne čestice unutar funkcionalne zone gospodarske 
namjene /oznake I/ moguće je ograđivati žičanim, 
prozračnim zaštitnim ogradama, visine do 2,20 m prema 
ulici i do 3,00 m prema susjednoj čestici, odnosno prema 
bočnim i stražnjoj međi čestice, sve mjereno od kote 
uređenog terena, niže apsolutne vrijednosti.

(2) U odnosu na ulični koridor ograde se unutar čestica 
gospodarske namjene /oznake I/ mogu postavljati na liniji 
regulacije, ili uvučeno od nje, ovisno o unutarnjoj 
organizaciji čestice.

2.5.4. Obveza uređenja zelenih površina na građevnim 
česticama

Članak 31.

(1) Svaka građevna čestica treba imati minimalno 20% 
površine uređeno kao zelene površine.

(2) U zelene površine iz stavka 1. ovog članka ne ubrajaju se 
zatravnjene parkirališne površine, ni stabla uz parkirališta, 
koja su zasađena u zelene otoke površine manje od 5,0 m2.

(3) Zelene površine na česticama moguće je uređivati kao 
tematske parkove, ali se preporuča da se u oblikovanju 
primjene principi oblikovanja koji se propisuju za javne 
zelene površine u poglavlju 6. „Uvjeti uređenja javnih 
zelenih površina“.



Stranica 2994 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

namjena građevine koeficijent
broj parkirališnih 
ili garažnih mjesta 
na

1 INDUSTRIJA I 
SKLADIŠTA

0,45 1 zaposlenika

2 UREDSKI 
PROSTORI 

20 1000 m2 korisnog 
prostora

3 TRGOVINA, 
USLUGE, 
UGOSTITELJSTVO

40 1000 m2 korisnog 
prostora

4 STAMBENI 
PROSTORI

1 1 stan

(3) Izuzetno od stavka 2. ovog članka:
- minimalni broj parkirališnih mjesta po pojedinoj 

građevnoj čestici za poslovnu namjenu – urede, usluge, 
trgovine i ugostiteljstvo, za građevine koje sadrže više 
sadržajnih jedinica (lokali), manjih od 100 m2 korisne 
površine, utvrđuje se prema broju jedinica unutar 
građevine na način da svaka sadržajna jedinica treba 
imati osigurano 1 parkirališno ili garažno mjesto

- za trgovačke sadržaje neto korisne površine 2.000,0 m2 
i veće, na neto površinu trgovine iznad 2.000,0 m2, broj 
minimalno potrebnih parkirališnih mjesta određuje se s 
20, a na neto površinu trgovine iznad 5.000,0 m2 broj 
minimalno potrebnih parkirališnih mjesta određuje se s 
5,

(4) Potreban broj parkirališnih mjesta za osobe smanjene 
pokretljivosti utvrđuje se prema posebnom propisu.

Članak 44.

(1) Otvorena parkirališta je moguće locirati i van područja 
predviđenog za gradnju građevina.

(2) Parkirališne površine je moguće locirati unutar područja 
zaštitne zone 110 kV dalekovoda, isključivo uz suglasnost 
vlasnika, odnosno održavatelja dalekovoda.

(3) Parkirališne površine potrebno je projektirati sukladno 
odredbama iz poglavlja 9.1. „Zaštita od zagađenja okoliša 
otpadnim vodama“.

5.2. uvjeTi gradnje, rekonsTrukcije i 
opremanja komunalne inFrasTrukTurne 

mreže i naČin prikljuČivanja kućnih 
insTalacija

Članak 45.

(1) Sve mreže komunalne infrastrukture potrebno je 
projektirati i izvesti na način da se njihovom upotrebom i 
izvedbom pojedinačnih priključaka što manje oštećuju 
javne površine kolnika, pješačkih i biciklističkih staza i 
zasađenog raslinja.

(2) Idejne projekte mreža infrastrukture preporuča se izraditi 
za cijelo područje obuhvata UPU.

(3) Projektima je moguće definirati fazno izvođenje pojedinih 
dionica.

(4) Za planirane građevine infrastrukturnih sustava, koje se 
mogu graditi na česticama druge namjene – prvenstveno se 
to odnosi na trafostanice, plinske redukcijske stanice, 
precrpne stanice sustava odvodnje, retencijske građevine 
za sustave oborinske odvodnje i slično, potrebno je 
osigurati mogućnost pristupa za održavatelja sustava, bilo 

(2) Sve elemente prometnih sustava potrebno je projektirati 
sukladno posebnim propisima, prema pravilima struke, te 
uz poštivanje posebnih uvjeta održavatelja sustava.

5.1.1. Cestovna i ulična mreža

Članak 37.

(1) Cestovna, odnosno ulična mreža područja obuhvata UPU 
nadovezuje se na mrežu postojeće cestovne infrastrukture.

(2) Ulica UK predviđena je kao asfaltirana prometnica širine 
koridora od najmanje 10,0 m.

(3) Unutar područja obuhvata predviđena su dva poljska puta 
/oznake PP/ koji se predviđa kao makadamska kolna 
površina, širine koridora najmanje 5,0 m.

Članak 38.

(1) Širina kolnika ceste UK predviđa se s minimalno 6,0 m.
(2) Širina prometne površine poljskog puta predviđa se s 

minimalno 5,0 m.

Članak 39.

(1) Prilaze i priključke na javne ceste potrebno je projektirati 
prema Pravilniku o uvjetima za projektiranje i izgradnju 
priključka i prilaza na javnu cestu („Narodne novine“ broj 
119/07) i prema odgovarajućim normama.

(2) S kolnog priključka i kolnog prilaza ne smije se izlijevati 
voda na javnu prometnu površinu.

(3) Spoj prometnica je potrebno prometno označiti prema 
Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi 
cesta („Narodne novine“ broj 33/05, 64/05 i 155/05).

Članak 40.

(1) Unutar uličnog koridora se predviđa jednostrana izvedba 
pješačko – biciklističke staze.

(2) Minimalna širina pješačko – biciklističke staze određuje se 
sa 2,5 m, a preporuča je se izvesti u razini s kolnikom.

Članak 41.

(1) Presjekom kroz prometnicu u kartografskom prikazu br. 
2.1 – „Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža 
- plan prometa“ dan je prikaz pozicija staza i zelenih 
površina u koridoru cestovnih prometnica.

Članak 42.

(1) Sve kolne i pješačke površine, a posebno križanja potrebno 
je primjereno osvijetliti javnom rasvjetom.

5.1.2. Promet u mirovanju

Članak 43.

(1) Za potrebe parkiranja vozila potrebno je osigurati prostor 
unutar vlastitih građevnih čestica.

(2) Minimalni broj parkirališnih mjesta utvrđuje se ovisno o 
namjeni, umnoškom koeficijenta i parametra koji određuje 
broj potrebnih parkirališnih ili garažnih mjesta po jedinici 
projektirane (neto) površine ili broja osoba, prema 
sljedećoj tabeli:



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2995 

(2) Sustav odvodnje otpadnih voda za područje obuhvata UPU 
predviđa se spojiti na sustav javne odvodnje otpadnih voda 
Općine i uređaj za pročišćavanje Podbrest.

(3) Planirana trasa sustava odvodnje otpadnih voda za 
područje UPU i moguća veza na sustav odvodnje otpadnih 
voda Općine prikazani su grafički.

Članak 52.

(1) Sve vode koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje, trebaju 
imati sastav i kakvoću koja odgovara uvjetima Pravilnika 
o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN br. 
80/13, 43/14, 27/15 i 3/16), za ispuštanja u sustave javne 
odvodnje.

(2) Unutar područja obuhvata UPU nije dozvoljeno ispuštanje 
nepročišćenih otpadnih voda (sanitarnih, tehnoloških, 
procjednih i oborinskih s prometnih površina) na tlo i u 
podzemlje.

Članak 53.

(1) Nove građevne čestice, sukladno zakonskim odredbama 
ne mogu se uređivati, niti je moguće početi gradnju ukoliko 
za svaki posebni slučaj nije riješen način zbrinjavanja 
otpadnih voda, sukladno ovoj Odluci.

(2) Priključke građevina na mrežu odvodnje otpadnih voda u 
pravilu treba projektirati i izvoditi kao pojedinačne, 
odnosno kao jedan priključak na više funkcionalno 
povezanih građevina.

(3) Tehnološke vode se mogu se upuštati u dovršeni sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, uz obvezni 
prethodni predtretman pročišćavanja sukladno važećem 
Pravilniku o graničnim vrijednostima emisija otpadnih 
voda, za ispuštanja u sustave javne odvodnje.

(4) Vodu koja ni nakon pročišćavanja nema kvalitetu sukladno 
posebnom propisu, jednako kao i tehnološki talog, treba 
zbrinjavati prema posebnim propisima o tvarima štetnim 
za okoliš.

Članak 54.

(1) Za prijelazno razdoblje, do uspostave javnog sustava 
zbrinjavanja otpadnih voda i priključenje zone na isti:

- sanitarno – fekalne vode potrebno je skupljati u 
vodonepropusnim septičkim jamama zatvorenog tipa 
(bez preljeva i ispusta) koje je potrebno prazniti po 
ovlaštenom poduzeću,

- tehnološke otpadne vode potrebno je nakon tretmana 
propisanog Pravilnika o graničnim vrijednostima 
emisija otpadnih voda („Narodne novine“ br. 80/13, 
43/14, 27/15 i 3/16), za ispuštanje u sustav javne 
odvodnje, skupljati u vodonepropusnim sabirnim 
jamama koje treba redovito prazniti po za to ovlaštenom 
poduzeću.

(2) Nakon izvedbe sustava odvodnje otpadnih voda unutar 
područja UPU i njegova priključivanja na javni sustav 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, obavezno je 
priključenje korisnika na mrežu odvodnje, a septičke i 
sabirne jame je potrebno ukinuti i sanirati teren.

Članak 55.

(1) Oborinske vode s uličnog koridora predviđaju se preko 
otvorenog oborinskog kanala, smještenog u uličnom 

direktnim pristupom s javne površine, bilo služnošću 
prolaza.

(5) Za sve građevne čestice koje se formiraju za potrebe 
gradnje građevina infrastrukture kao što su trafostanice, 
plinske stanice i slično vrijednosti parametara gradnje 
iznose:

- koeficijent izgrađenosti čestice /kig/ je najviše 0,4
- koeficijent iskoristivosti čestice /kis/ je najviše 0,4
- udaljenost građevine od linije regulacije je najmanje 

4,0 m, a od ostalih međa čestice je najmanje 1,0 m
- udaljenost građevine od međa čestice treba dodatno 

osigurati mogućnost manipulacije u svrhu korištenja i 
održavanja građevine, te zadovoljiti propise za zaštitu 
od požara u odnosu na predmetnu gradnju i sprečavanje 
širenja požara na susjedne građevine i okolinu.

5.2.1. Opskrba pitkom vodom, odvodnja otpadnih sanitarno-
fekalnih, tehnoloških i oborinskih voda, opskrba plinom i 

drugi energetski izvori

Članak 46.

(1) Postojeće i planirane trase mreža plinoopskrbe, 
vodoopskrbe, i odvodnje otpadnih voda, prikazane su na 
kartografskom prikazu br. 2.2 – “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - mreže vodoopskrbe, 
plinoopskrbe i odvodnje“, a položaj vodova dat je prikazom 
karakterističnih poprečnih profila ulica.

5.2.1.1. Vodoopskrba

Članak 47.

(1) U području obuhvata UPU, pretežito u koridoru ulice UK 
izveden je magistralni vodoopskrbni cjevovod.

(2) Priključenje građevnih čestica u obuhvatu UPU predviđa 
se neposredno na predmetni postojeći magistralni vodovod.

Članak 48.

(1) Napajanjem iz postojećeg magistralnog cjevovoda 
potrebno je predvidjeti i sustav za potrebe gašenja požara, 
sukladno odredbama iz poglavlja 9.4 „Zaštita od požara“, 
ove Odluke.

Članak 49.

(1) Priključke građevina na mrežu vodoopskrbe u pravilu 
treba projektirati i izvoditi kao pojedinačne, odnosno kao 
jedan priključak po jednoj funkcionalnoj ili korisničkoj 
cjelini.

(2) Vodomjerno okno u pravilu se locira unutar građevne 
čestice unutar prvih 5,0 m od ulične međe, osim ako u 
posebnim uvjetima distributera nije određeno drugačije.

5.2.1.2. Odvodnja i zbrinjavanje otpadnih, oborinskih i 
tehnoloških voda

Članak 50.

(1) Područje obuhvata UPU nalazi se u III. zoni zaštite 
izvorišta međimurskih vodocrpilišta.

Članak 51.

(1) Sustav javne odvodnje predviđenje kao razdjelni.



Stranica 2996 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(4) Ukoliko se plinska redukcijska stanica, postavlja na 
zasebnoj građevnoj čestici, uz poštivanje uvjeta iz stavka 
2. ovog članka, potrebno je još dodatno:

- odmaknuti plinsku stanicu od linije regulacije najmanje 
4,0 m, a od ostalih međa čestice, najmanje 1,0 m,

- na čestici treba predvidjeti parkirališni prostor za 
servisno vozilo i manipulativni prostor za održavanje 
plinske stanice.

Članak 59.

(1) Unutar koridora UK planira se trasa za srednjetlačni 
plinovod za potrebe opskrbe gospodarske zone.

(2) Materijal voda treba definirati kao PE HD.
(3) Sve elemente sustava plinoopskrbe treba projektirati 

prema posebnim uvjetima distributera, posebnim 
propisima koji se odnose na opasne tvari i materije i prema 
pravilima struke.

(4) Ukoliko posebnim propisom nije određena manja 
vrijednost, najmanja međusobna udaljenost ukopanog 
plinovoda od drugih ukopanih instalacija utvrđuje se 
prema sljedećoj tabeli:

minimalni razmaci križanje 
/m/

paralelno 
vođenje /m/

plinovodi međusobno 0,20 0,60
plinovod prema vodovodu i 
kanalizaciji

0,20 0,60

plinovod prema informacijskim 
kablovima

0,30 0,50

plinovod do elektroenergetskih 
vodova

0,50 1,00

plinovod do okna i kanala 0,20 0,30

Članak 60.

(1) Plinski priključak se može smjestiti na pročelju osnovne 
građevine, ili se može izvesti postavom tipiziranog 
samostojećeg plinskog ormara unutar građevne čestice.

(2) Plinski priključak ne može se locirati na pročelje zgrada 
lociranih na liniji regulacije ulice.

5.2.1.4. Toplovodi i drugi produktovodi

Članak 61.

(1) U slučaju potrebe toplovodi i drugi produktovodi, u 
funkciji distribucije energije, mogu se locirati unutar 
koridora ulice, te ih je potrebno projektirati u skladu s 
posebnim propisima.

5.2.1.5. Energija iz obnovljivih izvora

Članak 62.

(1) Za sve građevine poželjna je primjena energije dobivene iz 
obnovljivih izvora (energija sunca, sustavi korištenja 
temperature zemlje, vode, biomase, bioplina i drugo), a 
koju je moguće predvidjeti kao proizvedenu na vlastitoj 
čestici, prvenstveno za potrebe građevina izgrađenih na 
čestici, ali i s mogućnošću komercijalne isporuke energije 
(električne ili toplinske) u odgovarajuću javnu mrežu.

(2) Posebni uvjet za lociranje sustava za proizvodnju energije 
temeljen na korištenju obnovljivih izvora energije i 

koridoru odvoditi do recipijenta – vodene površine 
ribnjaka.

(2) Alternativno od stavka 1. ovog članka, oborinski kanal 
ulice može se spojiti na sustav oborinske odvodnje u 
naselju Podbrest.

(3) Alternativno od stavka 1. ovog članka, umjesto otvorenog 
oborinskog kanala može se izvesti zatvoreni cjevovod.

Članak 56.

(1) Potencijalno čiste oborinske vode s krovnih površina 
građevina mogu se na zelene površine na vlastitoj čestici 
upuštati direktno, bez posebnog predtretmana.

(2) Oborinske vode s parternih površina građevnih čestica se 
mogu ispuštati na zelene površine na vlastitoj čestici ili u 
podzemlje preko upojnih bunara, samo ukoliko prije 
ispusta prolaze kroz slivnik s taložnicom, a oborinske vode 
koje se skupljaju s površina parkirališta s brojem 
parkirališnih mjesta 10 i više, dodatno i kroz separator ulja 
i masti.

(3) Iznimno se oborinske vode s građevnih čestica mogu 
upuštati u sustav javne odvodnje oborinskih voda, 
isključivo uz odobrenje i prema uvjetima Hrvatskih voda.

5.2.1.3. Plinoopskrba

Članak 57.

(1) Unutar područja obuhvata UPU prolazi visokotlačni 
lokalni plinovod, čiji zaštitni pojas se utvrđuje s 3,0 m 
obostrano od osi cjevovoda.

(2) Unutar zaštitnog pojasa gradnja nije dozvoljena, a za druge 
zahvate je potrebno utvrditi uvjete zaštite plinovoda od 
nadležnog održavatelja.

Članak 58.

(1) Unutar površine parka /oznaka Z1/ moguće je locirati 
plinsku redukcijsku stanicu.

(2) Dodatne plinske redukcijske stanice za potrebe korisnika, 
ukoliko će biti potrebne, mogu se locirati na vlastitim 
građevnim česticama korisnika, a mogu se i izdvajati iz 
površine namijenjene za formiranje građevnih čestica 
gospodarske namjene, kao zasebne čestice građevine 
infrastrukture.

(3) Kod gradnje plinske redukcijske stanice potrebno je 
poštovati udaljenosti plinske stanice prema drugim 
građevinama sukladno sljedećoj tabeli:

vrsta gradnje
minimalni razmak 
plinske redukcijske 

stanice /m/
od dvorišnih ograda 1,00
od javnih cesta, ulica, putova i 
nadzemnih niskonaponskih vodova

5,00

od vodotoka, od javnih građevina, 
odnosno od građevina gdje se 
okuplja veći broj ljudi, kao i od 
skladišta zapaljivih materijala i 
građevina građenih od drveta ili 
obučenih u drvo

6,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2997 

unutar područja obuhvata plana i u neposrednoj blizini 
područja obuhvata, sukladno kartografskom prikazu.

(2) Unutar područja obuhvata rezerviraju se dvije pozicije za 
lociranje nove trafostanice.

(3) Obzirom na nemogućnost preciznog planiranja potreba za 
energijom pojedinačnih korisnika, izgradnja 
transformatorskih stanica moguća je unutar pojedinih 
građevnih čestica druge osnovne namjene ili na zasebnim 
građevnim česticama koje se formiraju izdvajanjem iz 
površine gospodarske namjene, kao zasebne čestice 
građevine infrastrukture.

(4) Ukoliko se trafostanica postavlja na zasebnoj građevnoj 
čestici i za nju se formira građevna čestica obavezno se 
treba:

- odmaknuti trafostanicu od linije regulacije najmanje 
4,0 m, a od ostalih međa čestice, najmanje 1,0 m,

- na čestici treba osigurati parkirališni prostor za servisno 
vozilo i manipulativni prostor za održavanje 
trafostanice.

Članak 66.

(1) Niskonaponska mreža elektroopskrbe i javne rasvjete 
predviđa se izvesti kao zračna, jednostrano unutar uličnog 
koridora, spojena na odgovarajuću trafostanicu, odnosno 
rekonstrukcijom i dogradnjom već postojeće zračne 
elektroenergetske niskonaponske mreže.

(2) Svjetiljke javne rasvjete treba montirati na tipizirane 
stupove.

(3) Prosječni razmak između stupova treba projektirati na 
način da se osigura dobra osvijetljenost ulice.

(4) Zbog racionalnijeg korištenja električne energije, a da bi se 
osigurali minimalni uvjeti vođenja i identifikacije, treba 
omogućiti držanje u funkciji polovine rasvjetnih tijela.

(5) Svaki stup treba uzemljiti i zaštititi od indirektnog dodira.

Članak 67.

(1) Elektroenergetske priključke treba projektirati i izvesti 
odgovarajućim spajanjem na niskonaponsku mrežu ili 
transformatorsku stanicu, prema pravilima i tipizaciji 
lokalnog distributera.

(2) Za potrebe razvoda moguće je unutar zelenih površina u 
koridorima ulica ili na vlastitim česticama, na način da ne 
smetaju prometu, locirati kabelske razvodne ormare 
(KRO), u svrhu elektroopskrbe većeg broja građevnih 
čestica ili javne rasvjete.

Članak 68.

(1) Tipski priključni elektroormar može se locirati na 
vanjskom zidu građevine, ili na drugi način, uz uvjet da 
bude lako pristupačan za spajanje na vanjski priključak i 
unutarnji razvod.

5.2.2. Uvjeti gradnje telekomunikacijskih mreža

5.2.2.1. Nepokretne telekomunikacijske mreže

Članak 69.

(1) Mreže nepokretne telefonije potrebno je polagati unutar 
podzemne telekomunikacijske kanalizacije.

kogeneraciji, je da građevna čestica, na koju se lociranje 
predviđa, zadrži minimalno 20% površine kao zelene 
površine prirodnog terena, na kojem i ispod kojeg nije 
predviđena postava instalacija predmetnog sustava 
proizvodnje energije.

(3) Proizvodnju električne i toplinske energije, korištenjem 
sunčevih prijemnika moguće je predvidjeti samo kao 
prateću funkciju na čestici druge osnovne namjene, pri 
čemu se:

- sunčevi prijemnici (fotonaponski ili toplinski paneli) 
mogu locirati na krovu građevina ili se mogu predvidjeti 
u obliku drugog elementa integriranog u zgradu, kao 
što je obloga pročelja i slično,

- sunčevi prijemnici se mogu osim na način prema 
prethodnoj alineji dodatno locirati i na tipskim 
samostojećim stupovima postavljenim na tlu i 
oblikovati kao nadstrešnice nad površinom obveznih 
parkirališnih površina, čija površina se utvrđuje u 
odnosu na minimalni broj parkirališnih mjesta, ovisno o 
osnovnoj namjeni građevine, prema članku 43.

(4) Postrojenja koja pri proizvodnji energije proizvode buku 
ili neugodne mirise, neprimjerene uvjetima funkcionalne 
zone ne mogu se locirati unutar područja plana.

(5) Ostali uvjeti za lociranje i gradnju utvrđuju se jednako kao 
i za ostale građevine unutar odgovarajuće funkcionalne 
zone, unutar kojeg se lociraju.

5.2.1.6. Elektroopskrba i javna rasvjeta

Članak 63.

(1) Planirane mreže elektroopskrbe i javne rasvjete prikazane 
su na kartografskom prikazu br. 2.3. – “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - elektroopskrba, javna 
rasvjeta i telekomunikacijska mreža“, a položaj vodova 
unutar koridora ulica dan je prikazom poprečnog profila 
ulice.

(2) Opskrbu el. energijom i javnu rasvjetu treba projektirati 
prema posebnim uvjetima distributera, posebnim 
propisima i pravilima struke.

Članak 64.

(1) Unutar područja obuhvata UPU prolaze:
- nadzemni 110 kV dalekovod HE Čakovec – TS Prelog
- niskonaponski zračni vod s vezom na TS 10/0,4 kV 

Podbrest I.
(2) Za visokonaponski 110 kV zračni vod se utvrđuje zaštitni 

pojas širine 20,0 m obostrano od osi dalekovoda.
(3) Unutar zaštitnog pojasa nije dozvoljena gradnja, osim:

- postave ograda okomito na trasu pojedinog 
elektroenergetskog voda uz obvezno izmicanje temelja 
ograde na 1,0 m od osi voda

- izvedbe parternih kolnih i manipulativnih površina 
prema posebnim uvjetima i uz potvrdu vlasnika, 
odnosno održavatelja elektroenergetskog voda.

Članak 65.

(1) Osnovni srednjenaponski 10(20) kV rasplet predviđa se 
izvesti podzemno, unutar koridora ulica i drugih javnih 
površina, te dijelom i preko privatnih čestica gospodarske 
namjene, s vezom na postojeće i planirane trafostanice 



Stranica 2998 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(3) Kod sadnje zelenila treba voditi računa o mjerama zaštite 
infrastrukture koja prolazi uličnim koridorom ili dijelovima 
površine javnog parka, od korijena biljaka.

7. mjere ZašTiTe prirodnih i kulTurno-
povijesnih vrijednosTi

7.1. mjere ZašTiTe prirodnih vrijednosTi

Članak 74.

(1) Područje obuhvata UPU ne nalazi se unutar područja 
zaštićenog prema odredbama Zakona o zaštiti prirode (NN 
br. 80/13).

(2) Područje obuhvata UPU ne nalazi se unutar područja 
ekološke mreže, prema odredbama Uredbe o ekološkoj 
mreži (NN br.124/13).

(3) Zaštita prirode se u širem smislu provodi primjenom 
autohtonih vrsta kod ozelenjivanja vanjskih prostora i 
obvezom pročišćavanja otpadnih voda.

7.2. mjere ZašTiTe kulTurno-povijesnih 
vrijednosTi

Članak 75.

(1) Unutar područja obuhvata UPU ne nalaze se zaštićena niti 
evidentirana kulturna dobra.

Članak 76.

(1) Ne postoje podaci o postojanju arheoloških nalazišta 
unutar područja obuhvata UPU-a.

(2) Ukoliko se pri izvođenju građevinskih zahvata ili bilo 
kakvih drugih radova, unutar područja obuhvata UPU, u 
zemlji naiđe na predmete ili nalaze za koje bi se moglo 
pretpostaviti da imaju arheološki značaj, potrebno je 
radove odmah obustaviti i obavijestiti o tome nadležni 
Konzervatorski odjel u Varaždinu ili Arheološki odjel u 
Muzeju Međimurja u Čakovcu, koji će dati detaljne upute 
o daljnjem postupku.

8. posTupanje s oTpadom

Članak 77.

(1) Za sve građevne čestice treba prilikom izrade glavnog 
projekta definirati mjesto za postavu kontejnera za 
skupljanje komunalnog i tehnološkog otpada na građevnoj 
čestici i navesti način zbrinjavanja, odnosno mjesto 
odlaganja otpada, te tehnologiju skupljanja.

Članak 78.

(1) Područje funkcionalne zone gospodarske namjene /oznake 
I/ određuje se kao prostor unutar kojeg je moguće utvrditi 
lokacije za obavljanje djelatnosti postupanja s otpadom 
prema članku 83. stavku 5. Zakona o održivom 
gospodarenju s otpadom („Narodne novine“ broj 94/13).

(2) Građevine i manipulativni prostori trebaju biti unutar 
čestice locirani i oblikovani na način da manipulacija 
otpadom nije vidljiva s ulice.

(3) Posebni uvjeti za uređenje čestice i gradnju građevine za 
privremeno skupljanje i selektiranje otpada – sekundarne 
sirovine, te građevine za obrađivanje neopasnog otpada – 

(2) Trasa telekomunikacijske kanalizacije prikazana je na 
kartografskom prikazu br. 2.3 – “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - elektroopskrba, javna 
rasvjeta i telekomunikacijska mreža“, a položaj vodova dat 
je prikazom karakterističnih poprečnih profila ulica.

Članak 70.

(1) Telekomunikacijsku kanalizaciju za postavu nepokretne 
TK mreže treba projektirati prema posebnim propisima i 
pravilima struke, te na način da se ista kanalizacija može 
koristiti za vođenje vodova više operatera.

(2) Obzirom na razvoj novih usluga, unutar javnih zelenih 
površina ili na pojedinačnim građevnim česticama, 
moguće je predvidjeti:

- izuzetno – gradnju veće građevine za smještaj TK 
opreme,

- gradnju manje građevine (TK stanice) za lociranje TK 
opreme,

- postavu samostojećeg kabineta na površini okvirnih 
dimenzija 2 m x 1 m.

(3) Kabinet je potrebno postaviti da ne smeta prometu.

Članak 71.

(1) Kućne priključke na TK kanalizaciju i unutarnji kućni 
razvod potrebno je projektirati i izvesti sukladno uvjetima 
Pravilnika o tehničkim uvjetima za elektroničku 
komunikacijsku mrežu poslovnih i stambenih zgrada (NN 
br 155/09).

(2) Instalacijski i građevinski objekti, koji se u svrhu 
priključenja zgrada na TK kanalizaciju lociraju na javnoj 
površini u uličnom koridoru, ne smiju onemogućiti 
lociranje i prolaz vodovima ostale komunalne 
infrastrukture, koja je planom predviđena unutar uličnog 
koridora.

5.2.2.2. Pokretne telekomunikacijske mreže

Članak 72.

(1) Unutar područja obuhvata nema izvedenih baznih postaja 
mobilnih telekomunikacija.

(2) Nove bazne postaje pokretnih telekomunikacijskih mreža 
mogu se pozicionirati unutar čestica gospodarske namjene 
ili unutar čestica koje se za te potrebe izdvajaju iz područja 
gospodarske namjene /oznake I/ unutar obuhvata UPU i to:

- na samostojeće antenske stupove,
- na visoke građevine, locirano na tipskim antenskim 

prihvatima.

6. uvjeTi uređenja javnih Zelenih površina

Članak 73.

(1) Javne zelene površine čini zeleni pojas u sastavu uličnog 
koridora i parkovna površina u sjevernom dijelu područja 
obuhvata UPU.

(2) Javne zelene površine potrebno je uređivati sadnjom 
visokog i niskog raslinja autohtonih ili ukrasnih biljnih 
vrsta, koje nemaju izražena alergena svojstva i vrsta koje 
se uobičajeno koriste, odnosno primjerene su u parkovnom 
oblikovanju sjeverozapadne Hrvatske.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 2999 

minuta) nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili 
završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine 
najmanje 1,0 m ispod pokrova krovišta, koji mora biti od 
negorivog materijala najmanje na dužini konzole.

(3) Za skladišta, u skladu s posebnim propisima, širina konzole 
vatrootpornosti 90 minuta, koja se radi u slučajevima 
predviđenim prethodnim stavkom, treba iznositi najmanje 
1,60 m na svaku stranu od zida.

(4) Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine i 
gašenja požara na građevini i otvorenom prostoru, 
građevina mora imati vatrogasni pristup određen prema 
Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe („Narodne 
novine“ broj 35/94, 55/94. i 142/03).

Članak 83.

(1) Radi osiguranja od požara, prilikom projektiranja ulične 
mreže vodoopskrbe, potrebno je projektirati vanjsku 
hidrantsku mrežu i odrediti lokacije vanjskih nadzemnih 
hidranata, unutar uličnih koridora, sukladno Pravilniku o 
hidrantskoj mreži za gašenje požara („Narodne novine“ 
broj 8/06).

(2) Osim unutar uličnih koridora, nadzemne hidrante za zaštitu 
od požara moguće je locirati i na drugim površinama, 
ukoliko je to predviđeno posebnim propisima, te ukoliko 
za to postoji prostorna mogućnost.

(3) Vanjska hidrantska mreža poslovnih građevina, unutar 
pojedinačnih građevnih čestica, treba također biti izvedena 
nadzemnim hidrantima.

Članak 84.

(1) Za gospodarske građevine u kojima se na bilo koji način u 
obavljanju djelatnosti koriste zapaljive tekućine ili plinovi, 
potrebno je u svrhu izrade glavnog projekta zatražiti 
posebne uvjete zaštite od požara, od PU međimurske, koji 
se izdaju ovisno o vrsti građevine.

9.5. svjeTlosno oneČišćenje

Članak 85.

(1) Stupovi vanjske rasvjete unutar područja obuhvata plana 
trebaju imati zaslon izveden na način da spriječe širenje 
svjetlosnog snopa prema gore.

9.6. osiguranje BiTnih ZahTjeva Za 
građevine

Članak 86.

(1) Mjere kojima se osiguravaju bitni zahtjevi za građevinu, 
definirani prema Zakonu o gradnji (NN broj153/13), kao i 
drugi posebni uvjeti gradnje, koji nisu sadržani u ovom 
planu, određuju se na temelju posebnih propisa i normi.

9.7. osTale mjere spreČavanja nepovoljna 
uTjecaja na okoliš

Članak 87.

(1) Ostale mjere zaštite okoliša provode se sukladno Zakonu o 
zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 
78/15).

(2) Provedba postupka procjene utjecaja na okoliš definira se 
sukladno Uredbi o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
(„Narodne novine“ broj 61/14).

sekundarne sirovine, kao i mjere zaštite od mogućih 
negativnih utjecaja na okoliš, određuju se temeljem propisa 
koji definiraju uvjete gradnje i korištenja prostora za 
privremeno skladištenje, selektiranje i obradu otpada.

9. mjere spreČavanja nepovoljna uTjecaja 
na okoliš

9.1. ZašTiTa od Zagađenja okoliša oTpadnim 
vodama

Članak 79.

(1) Sukladno Odluci o zaštiti izvorišta Nedelišće, Prelog i 
Sveta Marija (“Službeni glasnik Međimurske županije“ 
8/14) područje obuhvata UPU nalazi se unutar III. zone 
zaštite izvorišta.

(2) Za sve čestice treba predvidjeti skupljanje i odvodnju voda 
prema poglavlju 5.2.1.2. „Odvodnja i zbrinjavanje 
otpadnih, oborinskih i tehnoloških voda“ i na način da 
zadovoljavaju standarde kvalitete propisane Pravilnikom o 
graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda („Narodne 
novine“ br. 80/13, 43/14,27/15 i 3/16).

9.2. ZašTiTa od Zagađenja Zraka

Članak 80.

(1) Potrebno je primijeniti mjere zaštite i poboljšanja kakvoće 
zraka prema Zakonu o zaštiti zraka (NN br. 130/11 i 47/14) 
i Pravilniku o praćenju kvalitete zraka (NN 3/13).

9.3. ZašTiTa od Buke

Članak 81.

(1) Buka koja se može razviti u radnim prostorima, treba se 
primjenom propisa zaštite na radu ograničiti na dozvoljenu, 
prema važećem propisu o najvišim dopuštenim razinama 
buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave.

(2) Razina buke koja je posljedica gospodarskih djelatnosti 
unutar izdvojenog područja gospodarske zone:

- na granici pojedine građevne čestice gospodarske 
namjene unutar područja gospodarske zone ne smije 
premašivati 80 dB(A),

- na granici pojedine građevne čestice okolnih stambenih 
zona naselja Sveti Križ i Podbrest ne smije premašivati 
vrijednosti 55 dB(A) danju i 45 dB(A) noću.

9.4. ZašTiTa od požara

Članak 82.

(1) U svrhu sprečavanja širenja požara na susjedne građevine, 
građevina mora biti udaljena od građevine na susjednoj 
građevnoj čestici najmanje ½ visine više građevine.

(2) Izuzetno od stavka 1. ovog članka, udaljenost može biti i 
manja, ako se dokaže, uzimajući u obzir požarno 
opterećenje, brzinu širenja požara, požarne karakteristike 
materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima 
građevina i drugo, da se požar neće prenijeti na susjedne 
građevine ili građevina mora biti odvojena od susjednih 
građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 
minuta, koji u slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju 
(ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 



Stranica 3000 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

druge elemente Plana, može se obaviti u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Orehovica.

Članak 94.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja u skladu s posebnim 
propisima.

(2) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-3
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

35.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 
22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09 i 143/12), članka 6. Zakona o zakupu i prodaji poslovnog 
prostora („Narodne novine“ broj 125/11 i 64/15) i članka 16. 
Statuta Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 4/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 20. 
sjednici održanoj 21.12.2016. godine donijelo je

iZmjene i dopune odluke
o privremenom korištenju i zakupu prostora u vlasništvu 

općine orehovica

Članak 1.

Članak 10. i članak 12. stavak 2. Odluke o privremenom 
korištenju i zakupu prostora u vlasništvu Općine Orehovica 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 9/16) mijenja se 
i glasi:

Članak 10.

Utvrđuje se sljedeći popis prostora koji se može dodjeliti na 
korištenje:

Članak 88.

(1) Ostali uvjeti sprečavanja negativnih utjecaja na okoliš, 
vezanih za obavljanje pojedine djelatnosti određuju se na 
temelju posebnih propisa.

Članak 89.

(1) Ovaj Urbanistički plan uređenja ne predviđa izgradnju 
javnih skloništa na području obuhvata.

(2) Skloništa treba projektirati i izvoditi u skladu s Planom 
zaštite i spašavanja Grada, odnosno drugim važećim 
posebnim propisima.

10. mjere provedBe plana

Članak 90.

(1) Sukladno posebnim uvjetima distributera i pružatelja 
komunalnih usluga, korisnike komunalnih usluga locirane 
unutar gospodarske zone, moguće je priključiti na 
postojeću infrastrukturu unutar ili blizini područja 
obuhvata ovog Urbanističkog plana uređenja, dok se ne 
izgrade odgovarajući infrastrukturni i komunalni vodovi 
unutar područja UPU.

(2) Izmještanje, odnosno rekonstrukcija postojećih 
infrastrukturnih vodova, prvenstveno zračnog 
niskonaponskog voda koja je predviđena ovim UPU-om, 
ne predstavlja ograničenje za gradnju na gospodarskim 
građevnim česticama.

Članak 91.

(1) Unutar područja obuhvata UPU nema nezakonito 
izgrađenih zgrada.

iii. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 92.

(1) Elaborat izvornika Urbanističkog plana uređenja 
izdvojenog područja „Gospodarska zona Podbrest“ 
ovjerava predsjednik Općinskog vijeća.

(2) Izvornik je izrađen u 4 primjerka.

Članak 93.

(1) Uvid u Odluku o donošenju Urbanističkog plana uređenja 
izdvojenog područja „Gospodarska zona Podbrest“, kao i 

r.br. naziv adresa površina (m2) popis prostorija Temelj 
korištenja

1. Društveni dom Ore-
hovica Zrinskih 40, Orehovica 250,00 Dvorana, wc, pomoćna kuhinja i 

ostava
Privremeno 
korištenje

2.

Bivša zgrada OŠ Ore-
hovica Zrinskih 40, Orehovica

Prostorija 1 (KUD Fijolica) 27,00 Spremište/ured Zakup
Prostorija 2 (Sport za sve) 15,00 Spremište/ured Zakup

Prostorija 3 (Klub umirovljenika) 21,00 Spremište/ured Zakup

3.

Sportsko-vatrogasni 
objekt N. Tesle 25, Orehovica

Svlačionice 172,00 2 svlačionice, hodnik, spremište, 
prostorija za suce Zakup

Informatička učionica 33,00 Spremište/ured Zakup
Caffe bar 136,00 Caffe bar, wc, spremište Zakup



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3001 

prilog i

Zahtjev za dodjelu prostora u vlasništvu općine orehovica 
na privremeno korištenje

prezime i ime / naziv 

adresa

oiB

Telefon

Telefaks

e-mail

status podnositelja (zaokružiti) a) politička stranka
b) pravna osoba
c)  fizička osoba

odgovorna osoba/ osoba koja 
zastupa podnositelja
iban

naziv prostora koji se želi koristiti

datum korištenja

Broj dana korištenja

svrha korištenja

datum podnošenja zahtjeva

potpis

4. Bivša vjenčaona Čakovečka 9, Orehovica 26,00 Hodnik, 3 sobe, wc Zakup

5. Općinska vijećnica Čakovečka 9, Orehovica 62,00 Dvorana, wc, hodnik Privremeno 
korištenje

6.

Dom kulture Podbrest S. Vojvode 20, Podbrest

Predvorje 158,00 Predvorje, wc i kuhinja 
(zajednički s dvoranom)

Privremeno 
korištenje

Dvorana 350,00 Dvorana, predvorje, wc, kuhinja Privremeno 
korištenje

7. Sportski objekt S. Vojvode 2, Podbrest 148,00 2 hodnika, 2 svlačione, wc, soba 
za sastanke, spremište Zakup

8. Bivši prostor MO Pod-
brest M. Kovača 40, Podbrest 37,00 2 sobe Zakup

9.
Prostor iznad poslovnog 
objekta u Vulariji, Pr-
vomajska

Prvomajska 18, Vularija 80,00 3 sobe i hodnik Zakup

10.

Društveni dom Vularija Prvomajska 20, Vularija
Dvorana 187,00 Navedeni prostori mogu se kod 

privremenog korištenja kom-
binirati ili iznajmljivati svaki 
zasebno, osim wc-a koji se dodaje 
svakoj kombinaciji prostora koja 
se koristi. Hodnik i predvorje 
dodaju se željenoj kombinaciji 
prema vrsti prostora koji se ko-
risti ako je nužan za korištenje 
istog. 

Privremeno 
korištenje

Predvorje 29,00
WC 22,00

Kuhinja 38,00
Spremište 4,50

Svlačionica 1 10,00
Svlačionica 2 17,00

Hodnik 35,00

Članak 12.

redni
broj vrsta korištenja korisnik

visina početne zakupnine u kn 

društveni dom orehovica prostor bivše vjenčaone u 
orehovici

1.
Redovna djelatnosti pravnih 
i fizičkih osoba u djelatnosti 
obrazovanja

Ostale fizičke i pravne 
osobe

30,00 kn po održanom satu 
nastave 300,00 kn/mjesečno

Članak 2.

U ostalim dijelovima Odluka o privremenom korištenju i 
zakupu prostora u vlasništvu Općine Orehovica ostaje 
nepromijenjena.

Članak 3.

Prilog I. ove Odluke je obrazac zahtjeva za privremeno 
korištenje.

Prilog II. ove Odluke je Sumarni pregled ukupne cijene 
privremenog korištenja te početne cijene zakupa po vrsti 
prostora i površini.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-11
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.



Stranica 3002 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

prilog ii

sumarni pregled ukupne cijene privremenog korištenja te početne cijene zakupa po vrsti prostora i površini

r
. b

r.

n
az

iv

a
dr

es
a

po
vr

ši
na

 (m
2 )

po
pi

s p
ro

st
or

ija

pr
iv

re
m

en
o 

ko
ri

št
en

je
 z

a 
od

rž
av

an
je

 r
ed

ov
ni

h 
ak

tiv
no

st
i, 

pr
oj

ek
at

a 
i s

em
in

ar
a 

– 
po

l. 
st

ra
nk

e,
 

pr
av

ne
 i 

fiz
ič

ke
 o

so
be

 (k
n)

po
vr

em
en

a 
pr

od
aj

a 
(k

n)

pr
os

la
ve

 –
 sv

ad
ba

 (k
n)

pr
os

la
ve

 –
 k

rs
tit

ke
, r

ođ
en

da
ni

 i 
os

ta
lo

 (k
n)

u
go

st
ite

ljs
tv

o 
s p

ri
ho

do
m

 (z
ab

av
e)

 
(k

n)

po
če

tn
a 

ci
je

na
 g

od
iš

nj
eg

 z
ak

up
a 

(k
n)

1.
Društveni 
dom 
Orehovica

Zrinskih 40, 
Orehovica 250,00

Dvorana, 
wc, pomoćna 
kuhinja i ostava

500,00 500,00 500,00 500,00 1.000,00

30,00 
kn po 

održanom 
satu

2.

Bivša 
zgrada OŠ 
Orehovica

Zrinskih 40, 
Orehovica

Prostorija 1 (KUD Fijolica) 27,00 Spremište/ured - - - - - 500,00
Prostorija 2 (Sport za sve) 15,00 Spremište/ured - - - - - 500,00
Prostorija 3 (Klub 
umirovljenika) 21,00 Spremište/ured - - - - - 500,00

3.

Sportsko-
vatrogasni 
objekt

N. Tesle 25, 
Orehovica

Svlačionice 172,00

2 svlačionice, 
hodnik, 
spremište, 
prostorija za 
suce

- - - - -
1.000,00

Caffe bar 136,00 Caffe bar, wc, 
spremište 400,00 272,00 544,00 544,00 816,00

Informatička učionica 33,00 Spremište/ured - - - - - 500,00

4. Bivša 
vjenčaona

Čakovečka 
9, Orehovica 26,00 Hodnik, 3 sobe, 

wc - - - - - 300,00/
mj.

5. Općinska 
vijećnica

Čakovečka 
9, Orehovica 62,00 Dvorana, wc, 

hodnik 100,00 124,00 - - - -

6.

Dom kulture 
Podbrest

S. Vojvode 
20, Podbrest

Predvorje 158,00

Predvorje, 
wc i kuhinja 
(zajednički s 
dvoranom)

300,00 316,00 316,00 316,00 632,00 -

Dvorana 350,00
Dvorana, 
predvorje, wc, 
kuhinja

500,00 700,00 1.400,00 1.400,00 2.100,00 -

7. Sportski 
objekt

S. Vojvode 
2, Podbrest 148,00

2 hodnika, 
2 svlačione, 
wc, soba za 
sastanke, 
spremište

300,00 - - - 888,00 700,00

8.
Bivši 
prostor MO 
Podbrest

M. Kovača 
40, Podbrest 37,00 2 sobe - - - - - 200,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3003 

Donacije na osnovu zamolbi i sl. 20.000,00 16.000,00
Crveni križ 10.000,00 10.000,00
Donacije na temelju socijalnog 
statusa-pomoć za stanovanje 7.000,00 16.000,00

Stipendije 25.000,00 20.000,00
Sufinanciranje troškova nabave 
udžbenika 5.000,00 0,00

Sufinanciranje troškova osobnog 
asistenta 0,00 10.500,00

Sufinanciranje cijene prijevoza – 
osnovna škola 10.000,00 9.103,00

ukupno 469.000,00 524.703,00

Članak 2.

U ostalim dijelovima Odluka iz članka 1. ostaje 
nepromijenjena.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-02-16-8
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

9.

Prostor 
iznad 
poslovnog 
objekta u 
Vulariji, 
Prvomajska

Prvomajska 
18, Vularija 80,00 3 sobe, hodnik - - - - - 200,00

10.

Društveni 
dom 
Vularija

Prvomajska 
20, Vularija

Dvorana 187,00 Navedeni 
prostori 
mogu se kod 
privremenog 
korištenja 
kombinirati ili 
iznajmljivati 
svaki zasebno, 
osim wc-a koji 
se dodaje svakoj 
kombinaciji 
prostora koja se 
koristi. Hodnik 
i predvorje 
dodaju se 
željenoj 
kombinaciji 
prema vrsti 
prostora koji 
se koristi ako 
je nužan za 
korištenje istog.

500,00 374,00 748,00 748,00 1.122,00 -
Predvorje 29,00 300,00 58,00 58,00 58,00 116,00 -
WC 22,00 - 44,00 44,00 44,00 88,88 -
Kuhinja 38,00 - 76,00 76,00 76,00 152,00 -
Spremište 4,50 - 9,00 9,00 9,00 18,00 -
Svlačionica 1 10,00 - 20,00 20,00 20,00 40,00

200,00
Svlačionica 2 17,00 - 34,00 34,00 34,00 78,00

Hodnik 35,00 - 70,00 70,00 70,00 140,00 -

36.
Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (NN 

157/13,152/14,99/15). te članka 16. Statuta Općine Orehovica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” 04/13), Općinsko 
vijeće Općine Orehovica na 20. sjednici održanoj dana 
21.12.2016. godine donijelo je

i. iZmjene i dopune
odluke o sredstvima za ostvarivanje novčanih pomoći i 
socijalnih usluga građana i kućanstava u 2016. godini

Članak 1.

Članak 1. Odluke o sredstvima za ostvarivanje novčanih 
pomoći i socijalnih usluga građana i kućanstava u 2016. godini 
mijenja se i glasi:

“ Članak 1.
U 2016. godini financiranje naknada građanima predviđeno 

je po sljedećim stavkama i iznosima:

korisnici pomoći i usluga plan 2016.
izmjene 
i dopune 

plana
Građanima i kućanstvima (dječji 
vrtići) 250.000,00 280.000,00

Tekuća donacija – drva za 
ogrjev 121.000,00 142.100,00

Predškola 14.000,00 14.000,00
Prehrana učenika slab. 
socijalnog statusa 7.000,00 7.000,00



Stranica 3004 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

KLASA: 021-05/16-0/13
URBROJ: 2109/22-10-16-13
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

38.

plan 
razvoja sustava civilne zaštite na području općine 

orehovica za 2017. godinu

uvod

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/2015) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na 
području Općine Orehovica i Smjernica za organizaciju sustava 
civilne zaštite na području Općine Orehovica za vremensko 
razdoblje od 2016. do 2019. godine donosi se Plan razvoja 
sustava civilne zaštite Općine Orehovica za 2017. godinu. (u 
daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava civilne zaštite).

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na sljedeće:

1. planski dokumenTi
 U 2017. godini Općina Orehovica planira izraditi nastavno 

navedene dokumente iz područja civilne zaštite navedene 
u tabeli 1.

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

37.
Temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 

novine“ broj 92/10) i članka 16. Statuta Općine Orehovica 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 4/13), Općinsko 
vijeće Općine Orehovica na 20. sjednici održanoj dana 
21.12.2016. godine donijelo je

odluku
o usvajanju revizije procjene ugroženosti od požara i 

plana zaštite od požara za područje općine orehovica

Članak 1.

Prihvaća se revizija Procjene ugroženosti od požara (u 
daljnjem tekstu: Procjena ugroženosti) i Plana zaštite od požara 
za područje Općine Orehovica (u daljnjem tekstu: Plan zaštite).

Članak 2.

Reviziju Procjene ugroženosti i Plan zaštite izradila je 
tvrtka “Vizor” d.o.o. iz Varaždina, Koprivnička 1, OIB 
28579840610.

Članak 3.

Izvornici se čuvaju u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Orehovica.

Članak 4.

Ovaj Plan zaštite nastupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

Tabela 1. Pregled planskih dokumenata koje treba izraditi u 2017. godini

r.
B.

naZiv dokumenTa nosiTelj 
iZrade

iZrađivaČ rok iZrade donosi

1. Procjena rizika
(članak 17. stavak 1. i 3. Zakona o 
sustavu civilne zaštite NN 82/15) 

općinski načelnik općinski načelnik Prosinac 2017. Općinsko vijeće 

2. Plan djelovanja civilne zaštite članak 
17. stavak 3. Zakona o sustavu civilne 
zaštite NN 82/15) 

općinski načelnik općinski načelnik Prosinac 2017. općinski načelnik

3. Plan vježbi civilne zaštite (članak 17. 
stavak 3. Zakona o sustavu civilne 
zaštite NN 82/15) 

općinski načelnik općinski načelnik Siječanj 2017. općinski načelnik

4. Izrada elaborata za vježbu (Pravilnik o 
vrstama i načinu provođenja vježbi op-
erativnih snaga sustava civilne zaštite 
NN 49/216) 

Stožer civilne 
zaštite

upravljačka 
skupina

30 dana prije 
održavanja vježbe općinski načelnik

1.1. vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava 
civilne zaštite
Općina Orehovica osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje 
baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 

operativnih snaga sustava civilne zaštite (Pravilnik o 
vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava 
civilne zaštite „Narodne novine „ broj 75/16).
Evidencija se ustrojava za:



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3005 

2.3.  gradsko društvo crvenog križa Čakovec
Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec u cilju spremnosti 
za angažiranjem u akcijama zaštite i spašavanja u 2017. 
godini planira:

– Županijsko natjecanje mladih ekipa za pružanje prve 
pomoći (ožujak 2017.)

– Međužupanijsko natjecanje ekipa mladih HCK za 
pružanje prve pomoći (travanj 2017.)

– nastavak edukacije interventnog tima za djelovanje u 
katastrofama

– procjenu situacije, podizanje naselja, organizaciju 
smještaja, psihološku pomoć i podršku

– edukaciju i realističke prikaze pružanja prve pomoći za 
učenike osnovnih i srednjih škola.

• Oprema koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja:

– deke- 100 kom., madraci- 100 kom., posteljina- 100 
kom., set posuđe- 100 kom., poljski krevet- 30 kom., 
plastična folija- 2 role, pumpa za vodu- 1 kom.,

– uređaji za isušivanje prostora - 4 kom., nosila 2 kom., 
šator-4 kom., pročiščivač vode -1 kom., kacige-30 
kom., kanistri za vodu.

2.4.  hrvatska gorska služba spašavanja – stanica Čakovec
Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec u 
cilju spremnosti za angažiranjem u akcijama zaštite i 
spašavanja u 2017. godini planira provesti:

– tečaj prve pomoći (siječanj 2017.godine), predviđena 
sredstva 5.000,00 kuna

– tečaj zimskih tehnika spašavanja (veljača 2017. 
godine), predviđena sredstva 8.000,00 kuna

– tečaj za voditelja potražnih akcija (travanj 2017.
godine), predviđena sredstva 5.000,00 kuna

– tečaj ljetnih tehnika spašavanja (travanj 2017. godine), 
predviđena sredstva 8.00,00 kuna

– tečaj spašavanja na divljim vodama (svibanj 2017. 
godine), predviđena sredstva 15.000,00 kuna

– tečaj speleospašavanja (rujan 2017. godine), predviđena 
sredstva 6.000,00 kuna

– urbane vježbe (tijekom godine), predviđena sredstva 
5.000,00 kuna

– redovne vježbe (kontinuirano tijekom godine), 
predviđena sredstva 15.00,00 kuna

• Oprema koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja

– suha odijela za spašavanje iz vode, 8 kompleta
– neopren odjela za vodu – 8 kompleta
– sigurnosni prsluci za vodu – 10 komada
– oprema za potražne akcije (prijenosno računalo, pisač, 

GPS uređaj 4. kom, radio veza 4 kom.)
–  oprema za speleospašavanje, 10 kompleta
–  oprema za zimsko spašavanje – turno skije 10 kom
–  medicinska oprema (AVD, vakuum madrac).

2.5. postrojba civilne zaštite
U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju 
akcija zaštite i spašavanja potrebno je:

– za članove Stožera civilne zaštite
– za pripadnike postrojbi civilne zaštite
– za povjerenike civilne zaštite
– za koordinatore na lokaciji.
Za operativne snage sustava civilne zaštite potrebno je 
izraditi planske dokumente sukladno Pravilniku o 
mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16).
Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi) u planskim dokumentima potrebno je kontinuirano 
ažurirati.

2.  operaTivne snage susTava civilne 
ZašTiTe

2.1.  stožer civilne zaštite
Odlukom općinskog načelnika Općine Orehovica 
imenovan je Stožer civilne zaštite Općine Orehovica.
Stožer civilne zaštite Općine Orehovica sastoji se od 
načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 4 člana.
Stožer civilne zaštite Općine Orehovica u 2017. godini 
potrebno je:

– upoznati sa zakonom o sustavu civilne zaštite
– upoznati s podzakonskim aktima
– upoznati s načinom djelovanja sustava civilne zaštite, 

načelima sustava civilne zaštite, sudionicima u sustavu 
civilne zaštite, operativnim snagama sustava civilne 
zaštite, pravima i obvezama jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u provođenju mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite i dr.

Nositelj: Općina Orehovica
Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zamjenik 
načelnika Stožera civilne zaštite
Rok izvršenja: ožujak 2017. godine.

– Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga sustava 
civilne zaštite

Nositelj: Općina Orehovica
Izvršitelj: Stožer civilne zaštite, upravljačka skupina i 
operativne snage sustava civilne zaštite
Rok izvršenja: listopad 2017. godine

2.2.  vatrogastvo
Na području Općine Orehovica djeluju dobrovoljna 
vatrogasna društva

– Dobrovoljno vatrogasno društvo Orehovica,
– Dobrovoljno vatrogasno društvo Podbrest,
– Dobrovoljno vatrogasno društvo Vularija.
Dobrovoljna vatrogasna društva u 2017 godini planiraju:
– osposobljavanje vatrogasnih kadrova – 19 vatrogasaca 

od siječnja 2017. do travnja 2017. godine
– javna vježba Vatrogasne zajednice područja općina 

Belica - Mala Subotica - Orehovica u listopadu 2017. 
godine.

Oprema koja nedostaje a nužna je u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja:

– zaštitna odjela (4)
– motorna pila (2)
– potopne pumpe (3).



Stranica 3006 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Općina Orehovica osigurava uvjete za premještanje, 
sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 
u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša.

5. Financiranje susTava ZašTiTe i spašavanja
Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje 

sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o civilnoj zaštiti izvršno 
tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za osnivanje, 
razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 
operativnih snaga. Stoga će u Proračunu Općine Orehovica za 
2017. godinu, u skladu s ostalim posebnim propisima, biti 
ugrađene sljedeće stavke:

Nositelj korištenja 
financijskih sredstava iz 

proračuna Grada

Visina planiranih sredstava 
za sljedeće 3 godine

Dobrovoljna vatrogasna 
društva

250.000,00 kn

Gradsko društvo Crvenog 
križa

30.000,00 kn

Civilna zaštita 2017. godina- 40.333,00 kn
2018. godina – 30.000,00 kn
2019. godina – 35.000,00 kn

UKUPNO 385.333,00

6. ZakljuČak

Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite i podzakonskih 
akata proizlaze zadaće i okvirna dinamika provođenja poslova 
u sustavu civilne zaštite Općine Orehovica.

Izradom baze podataka o vođenju evidencije operativnih 
snaga sustava civilne zaštite, načinom popune operativnih 
snaga civilne zaštite, rukovođenja operativnim snagama sustava 
civilne zaštite, opremanjem i drugim zadaćama Općina 
Orehovica dobiva veliku autonomiju u provođenju zadaća i 
poslova iz područja civilne zaštite.

Preuzimanjem obaveza nameću se i sve veća ulaganja u 
sustav civilne zaštite kako u materijalnim sredstvima tako i u 
ljudskim potencijalima u cilju spremnog djelovanja u 
ostvarivanju zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-16
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

39.
Na temelju članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara 

(“Narodne novine” broj 92/10) te članka 16. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 4/13) 
Općinsko vijeće Općine Orehovica, na 20. sjednici održanoj 
21.12.2016. godine, donijelo je

– kontinuirano ažurirati podatke o pripadnicima Postrojbe 
civilne zaštite u mobilizacijskim dokumentima u svrhu 
osiguranja mobilizacijske spremnosti.

Izvršitelj: Općina Orehovica
Rok izvršenja: kontinuirano tijekom 2017. godine
– Ustrojavanje postrojbe civilne zaštite: sukladno 

Procjeni rizika ustrojiti novu postrojbu civilne zaštite 
(tijekom 2017. godine).

2.6. povjerenici civilne zaštite
U 2017. godini potrebno je izvršiti upoznavanje 
Povjerenika civilne zaštite s novim Zakonom o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015) a prije 
svega o:

- djelovanju sustava civilne zaštite i načelima sustava 
civilne zaštite

- obavezama jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u provođenju zakonskih obveza definiranih 
Zakonom o sustavu civilne zaštite

- obavezama povjerenika civilne zaštite u izvršavanju 
njihovih zadaća.

Izvršitelj: Općina Orehovica u suradnji s Područnim 
uredom za zaštitu i spašavanje
Rok izvršenja zadaće: travanj 2017. godine.

2.7. koordinatori na lokaciji
Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i 
njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 
stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite.
Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera civilne 
zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.

3. pravne osoBe u susTavu civilne ZašTiTe
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Orehovica su:

– OŠ Orehovica, Zrinskih 40, Orehovica
– Osnovna škola Orehovica predviđena je za smještaj 

ugroženog stanovništva.
– Dom za psihički bolesne odrasle osobe, A. Šenoe 2, 

Orehovica,
– Globo d.o.o., Kalnička 48, Podbrest,
– B&F d.o.o., Kalnička 32, Podbrest,
– Moto oprema AMD d.o.o., Marka Kovača 36, Podbrest,
– Difuzor j.d.o.o., Dovrčice 17, Vularija.
Udruge od značaja za zaštitu i spašavanje na području 

Općine Orehovica su:
– Nogometni klub Croatia Orehovica,
– Nogometni klub Budućnost Podbrest,
– Streljačka sekcija Lovačkog društva Prepelica Mala 

Subotica,
– KUD „Fijolica“ Orehovica,
– Udruga žena „Brest“ Podbrest,
– Udruga žena „Karanfil“ Vularija.
Za pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 
potrebno je kontinuirano ažurirati podatke o njihovim 
ljudskim i materijalnim potencijalima.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3007 

3. urbanističke mjere
3.1.  U postupku donošenja prostorno-planske dokumentacije 

(prvenstveno provedbene) ovisno o razini prostornih 
planova obvezno je primijeniti mjere zaštite od požara 
sukladno važećim propisima.
Izvršitelj zadatka: Općina Orehovica

3.2  U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi 
prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu 
nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih 
osoba osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i 
putova evakuacije.
Izvršitelj zadatka: DVD Orehovica, DVD Podbrest, DVD 
Vularija, Općina Orehovica

4. organizacijske i administrativne mjere zaštite od 
požara na otvorenom prostoru

4.1  Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od 
požara na otvorenom prostoru, nužno je urediti okvire 
ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme 
povećane opasnosti od požara.
Izvršitelj zadatka: Općina Orehovica

4.2  Cisterne i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu 
koristiti za gašenje požara na otvorenom prostoru moraju 
se redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila 
održavati prohodnima.
Izvršitelj zadatka: Općina Orehovica, fizičke i pravne 
osobe koje su vlasnici zemljišta na  kojem se nalaze 
pričuve vode za gašenje požara

4.3.  Obvezan je nadzor i skrb nad državnim, županijskim i 
lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. 
Zemljišni pojas uz ceste mora biti čist i pregledan kako 
zbog sigurnosti prometa tako i zbog sprječavanja nastajanja 
i širenja požara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje 
zemljišnog pojasa uz ceste od lakozapaljivih tvari, 
odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili 
omogućiti odnosno olakšati njegovo širenje.
Izvršitelj zadatka: Hrvatske autoceste d.o.o., Hrvatske 
ceste d.o.o., Županijska uprava za  ceste Međimurske 
županije, Općina Orehovica

IV.

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-14
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

40.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

NN 36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – proč. tekst, 82/04, 110/04 -Uredba 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

provedBeni plan
unaprjeđenja zaštite od požara na području općine 

orehovica za 2017. godinu

I.

Općinsko vijeće Općine Orehovica donijelo je i usvojilo 
Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških ekspolozija za 
područje Općine Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” 22/11). Navedena Procjena temelj je, sukladno 
članku 13. stavku 4. Zakona, za donošenje godišnjeg 
provedbenog plana za unaprjeđenje zaštite od požara za 
područje Općine Orehovica za 2017. godinu.

II.

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području Općine 
Orehovica Općinsko vijeće Općine Orehovica donosi 
Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje 
Općine Orehovica za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Provedbeni plan).

III.

U cilju unaprjeđenja zaštite od požara na području 
Međimurske županije potrebno je u 2017. godini provesti 
sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:

1. organizacijske mjere
1.1. Vatrogasne postrojbe
1.1.1 Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz 

Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, 
potrebno je osigurati potreban broj operativnih vatrogasaca, 
ovisno o području obuhvaćenog požarom (otvoreni 
prostor, požar čvrstog objekta, požar stambenog objekta).
Izvršitelj zadatka: DVD Orehovica, DVD Podbrest, DVD 
Vularija

1.1.2 Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara 
(ljetni period) potrebno je osigurati stalno vatrogasno 
dežurstvo.
Izvršitelj zadatka: DVD Orehovica, DVD Podbrest, DVD 
Vularija

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara
1.2.1 Uskladiti Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 

za Općinu Orehovica.
Izvršitelj zadatka: Općina Orehovica

1.2.2 Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 
prostora
Izvršitelj zadatka: Općina Orehovica

2. Tehničke mjere
2.1.  Vatrogasna oprema i tehnika

Sukladno Procjeni zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija potrebno je u 2017. godini nabaviti, u skladu s 
objektivnim fiskalnim mogućnostima, komplet osobne 
zaštitne opreme za vatrogasce kako bi se postigla 
minimalna opremljenost za 20 dobrovoljnih vatrogasaca. 
Prvenstveno treba osigurati komplete za šumske požare, 
vatrogasne čizme, vatrogasne kombinezone, vatrogasne 
opasače te kacige za šumske požare.
Izvršitelj zadatka: DVD Orehovica, DVD Podbrest, DVD 
Vularija



Stranica 3008 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

3.  građevine Za gospodarenje 
komunalnim oTpadom

Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
u 2016. godini nije planirana.

Članak 2.

U ostalim dijelovima Program iz članka 1. ostaje 
nepromijenjen.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-02-16-6
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

41.
Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 109/95 – Uredba, 
21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – 
proč. tekst, 82/04, 110/04 -Uredba 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13,147/14, 
36/15), te članka 16. Statuta Općine Orehovica („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 04/13) Općinsko vijeće 
Općine Orehovica na svojoj 20. sjednici, održanoj dana 21. 
prosinca 2016. donijelo je

iZmjene i dopune programa
održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini na 

području općine orehovica

Članak 1.

Članak 2. Programa održavanja komunalne infrastrukture u 
2016. na području Općine Orehovica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 16/15) mijenja se i glasi:

“Članak 2.
Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 

Orehovica u 2016. godini obuhvaća:

i. održavanje nerazvrstanih cesta
Ukupna vrijednost investicije iznosi 69.917,00 kn, a 
ukupna sredstva se osiguravaju iz prihoda komunalne 
naknade.
Održavanje nerazvrstanih cesta planira se u obimu od 
1339,16 t mješavine agregata po cijeni od 40,00 kn/t, 16 
sati rada gredera po cijeni od 562,50 kn/h i 14 sati 
razgrtanja navoženog materijala po cijeni od 525,00 kn/h 
rada stroja
Izvor financiranja: komunalna naknada i ostali nenamjenski 
prihodi Proračuna Općine Orehovica

94/13, 153/13, 147/14, 36/15), te članka 16. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije“ 04/13) 
Općinsko vijeće Općine Orehovica je na svojoj 20. sjednici, 
održanoj dana 21. prosinca 2016., donijelo

iZmjene i dopune programa
gradnje objekata komunalne infrastrukture u općini 

orehovica za 2016. godinu

Članak 1.

Članak 4. Programa gradnje objekata komunalne 
infrastrukture u 2016. na području Općine Orehovica mijenja se 
i glasi:

“Članak 4.

1. neraZvrsTane cesTe i javne površine
1.1  nabava i postavljanje prometnih znakova i oznaka 

ulica
UKUPNO:  23.185,00 kn
Izvor financiranja nabave i postavljanja prometnih znakova 
je Proračun Općine Orehovica – komunalni doprinos i 
ostali nenamjenski prihodi Proračuna Općine Orehovica

1.2.  pješačko-biciklistička staza
UKUPNO:  24.150,00 kn
Izvor financiranja je Proračun Općine Orehovica – 
komunalni doprinos i ostali nenamjenski prihodi Proračuna 
Općine Orehovica, te proračun Županijske uprave za ceste 
Međimurske županije

1.3.  uređenje poduzetničke zone podbrest – projektna 
dokumentacija i radovi
UKUPNO:  85.725,00 kn
Izvor financiranja je Proračun Općine Orehovica

1.4.  uređenje groblja
Uređenje groblja Orehovica 429.664,00 kn
Uređenje groblja Podbrest  537.382,27 kn
UKUPNO:  967.046,27 kn
Izvori financiranja: grobna naknada, ostali prihodi od 
groblja, komunalna naknada, Međimurska županija.

1.5.  javna rasvjeta
Uspostava sustava javne rasvjete u Školskoj ulici u 
Orehovici  205.187,00 kn
UKUPNO  205.187,00 kn
Izvori financiranja: Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, te proračun Općine Orehovica – sredstva 
komunalnoga doprinosa, te ostali nenamjenski prihodi 
proračuna gospodarstva.

2.  komunalne vodne građevine
2.1.  izgradnja sustava odvodnje oborinskih voda 

iii b faza, podfaza i orehovica,  
nikole Tesle – a.g. matoša s lagunom  339.204,00 kn 
Izvor financiranja: Međimurke vode – naknada za razvoj 
– sredstva Općine i Županijska uprava za ceste MŽ, 
proračun Općine Orehovica



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3009 

3.
Radni vozilo/stroj s 
utovarivačem 320,00 kn + PDV/ 1h 

4.
Radno vozilo s rasipačem 
(sol uključena) 405,00 kn + PDV/ 1 h

Članak 2.

U ostalim dijelovima Program iz članka 1. ostaje 
nepromijenjen.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-02-16-5
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

42.
Na temelju članka 74. stavka 2. te članka 76. stavka 1. 

Zakona o športu (NN 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13), članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(NN 47/90, 27/93 i 38/09) te članka 16. Statuta Općine 
Orehovica (“Službeni glasnik Međimurske županije” 04/13), 
Općinsko vijeće Općine Orehovica na 20. sjednici održanoj 
dana 21.12.2016. godine donijelo je

odluku
o izmjenama i dopunama programa financiranja javnih 

potreba u kulturi i sportu u 2016. godini

Članak 1.

Članak 1. Programa financiranja javnih potreba u kulturi i 
športu u 2016. godini („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 16/15) mijenja se i glasi:

“Članak 1.

U 2016. godini financiranje javnih potreba u kulturi i športu 
predviđeno je po sljedećim stavkama i iznosima:

udruga plan 2016.
izmjene 
i dopune 

plana 2016.
Vjerske zajednice – vitraji 
i klecala u Crkvi Blažene 
Djevice Marije Kraljice u 
Podbrestu

47.800,00 30.000,00

Udruga za zaštitu potrošača 
Međimurski potrošač 2.685,00 2.685,00

Orehovica Wireless 15.000,00 15.000,00

ii. održavanje groblja – orehovica i podbrest
Za ove radove sredstva se osiguravaju iz grobne naknade, 
i ostalih prihoda od groblja za:

1.  Odvoz komunalnog otpada sa groblja Orehovica i Podbrest 
48.000,00 kn,
Odvoz otpada klasičnim kontejnerom za II zonu iznosi 
355,93 kn (groblje Orehovica), a za III zonu (Groblje 
Podbrest) 405,00 kuna, zbrinjavanje komunalnog i 
miješanog otpada na odlagalištu Totovec po toni iznosi 
403,75 kn,. naknada JLS na čijem se području nalazi građ. 
namijenjena za zbrinj. otpada – Odlagalište Totovec po 
toni 121,12 kn, investicije u zaštitu okoliša po toni 120,31 
kn, usluga prijevoza lampaša po satu 200,00 kuna, te 
preuzimanje i otprema plastike (lampaši) po kilogramu 
0,35 kn.
Dinamika odvoza podređena je potrebama i napunjenosti 
posuda za otpad.
Izvor financiranja: komunalna naknada i ostali nenamjenski 
prihodi Proračuna Općine Orehovica

iii. održavanje javnih površina, čišćenje snijega, 
održavanje deponije smeća i javne rasvjete
Za ove radove sredstva se osiguravaju iz komunalne 
naknade, i ostalih prihoda iz proračuna Općine Orehovica 
kako slijedi:

opis poslova iznos izvor financiranja
1. čišćenje snijega 60.000,00 Komunalna naknada
2. košnja trave na 
bivšim deponijima 
smeća

5.088,00 Ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

3. održavanje javne 
rasvjete

15.000,00 Komunalna naknada

4.održavanje postrojenja 
i opreme – strojevi za 
uređenje javnih površina

70.000,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

5. Deratizacija 22.525,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

5. Dezinsekcija 9.500 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

6. hortikulturno 
uređenje naselja

34.667,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

Usluga čišćenja snijega u zimskom periodu planirana je u 
iznosu od 60.000,00 kuna, a temelji se na procijenjenoj 
prosječnoj količini padalina u zimskom periodu i na cijenama 
kako slijedi:

red. 
br.

vrsTa voZila ili 
sTroja 

(s vozačem ili strojarom)

cijena za 1 (jedan) 
sat efektivnog rada 

kn
1. Radno vozilo s ralicom 370,00 kn + PDV/ 1 h

2.
Radno vozilo s ralicom i 
rasipačem (sol uključena) 400,00 kn + PDV/ 1 h



Stranica 3010 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

„Članak 2.

Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava naknade 
planiran je u Proračunu Općine Orehovica za 2016. godinu, u 
ukupnom iznosu od 35.000,00 kuna, a utrošiti će se kako slijedi:

Rbr Opis poslova Iznos sredstava
1. Izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Orehovica - dio 35.000,00
UKUPNO 35.000,00

Članak 2.

U ostalim dijelovima Program iz članka 1. ostaje 
nepromijenjen

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-02-16-9
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

44.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ broj 36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – 
Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – proč. 
tekst, 82/04, 110/04 -Uredba 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), te 
članka 16. Statuta Općine Orehovica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 04/13) Općinsko vijeće Općine 
Orehovica je na svojoj 19. sjednici, održanoj dana 01. prosinca 
2016. godine donijelo

program
gradnje objekata komunalne infrastrukture u općini 

orehovica za 2017. godinu

Članak 1.

opće odredbe

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, na području Općine Orehovica za 
2017. i to za:

1. Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za
• nerazvrstane ceste,
• javne površine i
• javnu rasvjetu,
• groblja

2. Komunalne vodne građevine

Udruga žena “Brest” 
Podbrest 2.000,00 2.000,00

Kulturno-umjetnička društvo 
Fijolica 10.000,00 10.000,00

Udruga Sport za sve 2.000,00 2.000,00
NK Budućnost Podbrest 7.000,00 7.000,00
NK Croatia Orehovica 10.000,00 11.500,00
Zaklade (Katruža, Vinko 
Žganec i dr.) 5.370,00 5.370,00

Vijeće romske nacionalne 
manjine 2.500,00 0,00

Udruga slijepih Međimurske 
županije 1.000,00 1.000,00

Udruga žena Karanfil 
Vularija 1.125,00 1.125,00

ukupno 106.480,00 87.680,00

Članak 2.

U ostalim dijelovima Program iz članka 1. ostaje 
nepromijenjen.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-01-16-7
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

43.

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama (NN RH, broj 86/12, 143/13) 
i članka 16. Statuta Općine Orehovica (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” broj 04/13), Općinsko vijeće Općine 
Orehovica, na 20. sjednici održanoj 21. prosinca 2016. godine, 
donosi

1. iZmjene i dopune

programa korištenja sredstava naknade za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada na području općine 

orehovica u 2016. godini

Članak 1.

Članak 2. Programa korištenja sredstava naknade za 
ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine 
Orehovica u 2016. godini mijenja se i glasi:



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3011 

2.  komunalne vodne građevine
2.1.  izgradnja sustava odvodnje oborinskih voda iii b faza, 

podfaza i orehovica, nikole Tesle – a.g. matoša s 
lagunom 1.181.828,00 kn
Izvor financiranja: proračun Općine Orehovica 

2.2.  uređenje poduzetničke zone podbrest – komunalno 
opremanje – projektna dokumentacija +  
radovi 6.153.883,00 kn
Izvor financiranja: Ministarstvo poljoprivrede – mjera 
7..2.2 15% i sredstva EU fondova 85%

3. građevine Za gospodarenje komunalnim 
oTpadom

Gradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
u 2017. godini nije planirana.

Članak 5.

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-4
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

45.
Temeljem članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 109/95 – Uredba, 
21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – 
proč. tekst, 82/04, 110/04 -Uredba 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13,147/14, 
36/15), te članka 16. Statuta Općine Orehovica („Službeni 
glasnik Međimurske županije“ broj 04/13) Općinsko vijeće 
Općine Orehovica na svojoj 19. sjednici, održanoj dana 01. 
prosinca 2016. godine donijelo je

program
održavanja komunalne infrastrukture u 2017. na području 

općine orehovica

Članak 1.

Ovim Programom određuje se održavanje komunalne 
infrastrukture u 2017. godini na području Općine Orehovica za 
komunalne djelatnosti:

1. održavanje nerazvrstanih cesta,
2. održavanje groblja,
3. održavanje javnih površina, čišćenje snijega, održavanje 

i sanacija deponije smeća i javne rasvjete.
Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis i 

opseg poslova održavanja s procjenom troškova i iskazom 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje Programa i 
izvorima financiranja.

3. Gradnja građevina za gospodarenje otpadom.

Članak 2.

Program gradnje sadrži:
- opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 

objekata i uređaja te za nabavu opreme
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 

ovog Programa s naznakom izvora financiranja 
djelatnosti

- opis poslova s procjenom troškova potrebnih za 
ostvarenje projekata gradnje građevina za gospodarenje 
otpadom,

- iskaz financijskih sredstava po razdobljima potrebnih 
za ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja.

Članak 3.

Program se temelji na prostorno-planskoj dokumentaciji 
Općine Orehovica, razvojnoj politici, ukazanim potrebama za 
izgradnjom određenih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i raspoloživim financijskim sredstvima.

Članak 4.

1. neraZvrsTane cesTe i javne površine
1.1  uređenje parkirališta kod bivše oš orehovica

UKUPNO:  60.000,00 kn
Izvor financiranja nabave i postavljanja prometnih znakova 
je Proračun Općine Orehovica – ostali nenamjenski prihodi 
Proračuna Općine Orehovica.

1.2.  nabava i postavljanje svjetlosnih sigurnosnih znakova 
kod osnovne škole orehovica i područne škole 
podbrest
UKUPNO:  15.000,00 kn
Izvor financiranja je Proračun Općine Orehovica – ostali 
nenamjenski prihodi Proračuna Općine Orehovica, te 
proračun Županijske uprave za ceste Međimurske županije.

1.3.  nabava i postavljanje vertikalne prometne signalizacije 
(turistička i obavijesna)
UKUPNO:  50.000,00 kn
Izvor financiranja je Proračun Općine Orehovica.

1.4. uređenje groblja
Uređenje groblja Orehovica 143.084,00 kn
Uređenje groblja Podbrest  198.505,00 kn
UKUPNO:  341.589,00 kn
Izvori financiranja: grobna naknada, ostali prihodi od 
groblja, Ministarstvo poljoprivrede, sredstva EU fondova, 
Međimurska županija

1.5.  javna rasvjeta
Energetski učinkovita javna rasvjeta 
na području Općine Orehovica- 1.581.000,00 kn
Nabava i postavljanje vanjskih ormarića  
za upravljanje javnom rasvj.  100.000,00 kn
UKUPNO  1.681.000,00 kn
Izvori financiranja: Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, proračun Općine Orehovica, te proračun 
Međimurske županije.



Stranica 3012 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Usluga čišćenja snijega u zimskom periodu planirana je u 
iznosu od 60.000,00 kuna, a temelji se na procijenjenoj 
prosječnoj količini padalina u zimskom periodu i na cijenama 
kako slijedi:

red. 
br.

vrsTa voZila ili 
sTroja 

(s vozačem ili strojarom)

cijena za 1 (jedan) 
sat efektivnog rada 

kn
1. Radno vozilo s ralicom 370,00 kn + PDV/ 1 h

2.
Radno vozilo s ralicom i 
rasipačem (sol uključena) 400,00 kn + PDV/ 1 h

3.
Radni vozilo/stroj s 
utovarivačem 320,00 kn + PDV/ 1h 

4.
Radno vozilo s rasipačem 
(sol uključena) 405,00 kn + PDV/ 1 h

Članak 3.

Ovaj Program može se dopunjavati i mijenjati sukladno 
prilivu proračunskih sredstava.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-5
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

46.
Na temelju članka 74. stavka 2. te članka 76. stavka 1. 

Zakona o športu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 
124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16), članka 1. Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 
47/90, 27/93 i 38/09) te članka 16. Statuta Općine Orehovica 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 04/13), 
Općinsko vijeće Općine Orehovica na 19. sjednici održanoj 
dana 01.12.2016. godine donijelo je

program
financiranja javnih potreba u kulturi i športu u 2017. 

godini

Članak 1.

U 2017. godini financiranje javnih potreba u kulturi i športu 
predviđeno je po sljedećim stavkama i iznosima:

udruga plan 2017. 
(kn)

Vjerske zajednice 15.000,00
JVP Čakovec 15.300,00

Članak 2.

Održavanje komunalne infrastrukture na području Općine 
Orehovica u 2016 godini obuhvaća:

i. održavanje nerazvrstanih cesta
Ukupna vrijednost investicije iznosi 102.350,00 kn, a 
ukupna sredstva se osiguravaju iz prihoda komunalne 
naknade.
Održavanje nerazvrstanih cesta planira se u obimu od 
2.000,00 t mješavine agregata po cijeni od 32,00 kn/t, 22 
sati rada gredera po cijeni od 450,00 kn/h i 19 sati 
razgrtanja navoženog materijala po cijeni od 420,00 kn/h 
rada stroja
Izvor financiranja: komunalna naknada i ostali nenamjenski 
prihodi Proračuna Općine Orehovica

ii. održavanje groblja – orehovica i podbrest
Za ove radove sredstva se osiguravaju iz grobne naknade, 
i ostalih prihoda od groblja za:

1.  Odvoz komunalnog otpada s groblja Orehovica i Podbrest 
45.000,00 kn,
Odvoz otpada klasičnim kontejneron za II zonu iznosi 
355,93 kn (groblje Orehovica), a za III zonu (Groblje 
Podbrest) 405,00 kuna, zbrinjavanje komunalnog i 
mješanog otpada na odlagalištu Totovec po toni iznosi 
403,75 kn, naknada JLS na čijem se području nalazi građ. 
namijenjena za zbrinj. otpada – Odlagalište Totovec po 
toni 121,12 kn, investicije u zaštitu okoliša po toni 120,31 
kn, usluga prijevoza lampaša po satu 200,00 kuna, te 
preuzimanje i otprema plastike (lampaši) po kilogramu 
0,35 kn.
Dinamika odvoza podređena je potrebama i napunjenosti 
posuda za otpad.
Izvor financiranja: grobna naknada i ostali nenamjenski 
prihodi Proračuna Općine Orehovica

iii. održavanje javnih površina, čišćenje snijega, 
održavanje deponije smeća i javne rasvjete
Za ove radove sredstva se osiguravaju iz komunalne 
naknade, i ostalih prihoda iz proračuna Općine Orehovica 
kako slijedi:

opis poslova iznos izvor financiranja
1. čišćenje snijega 60.000,00 Komunalna naknada
2. košnja trave na 
bivšim deponijima 
smeća

10.000,00 Ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

3. održavanje javne 
rasvjete

15.000,00 Komunalna naknada

4.održavanje postrojenja 
i opreme – strojevi za 
uređenje javnih površina

60.000,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

5. zaprašivanje 
komaraca

20.000,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna

6. hortikulturno 
uređenje naselja

50.000,00 Komunalna naknada 
i ostali prihodi 
iz općinskoga 
proračuna



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3013 

Članak 2.

Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava naknade 
planiran je u Proračunu Općine Orehovica za 2016. godinu, u 
ukupnom iznosu od 20.000,00 kuna, a utrošit će se kako slijedi:

Rbr Opis poslova Iznos sredstava
1. Geodetsko katastarske usluge 20.000,00

UKUPNO 20.000,00

Članak 3.

Ovaj Program može se dopunjavati i mijenjati sukladno 
prilivu proračunskih sredstava naknade za ozakonjenje 
nezakonito izgrađenih zgrada na području Općine Orehovica u 
2017. godini.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-8
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

48.
Na temelju članka 33. Statuta Općine Orehovica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 4/13) i članka 1. st. 5. i 
članka 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 
opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 
26/15), Općinsko vijeće Općine Orehovica na 20. sjednici 
održanoj 21.12.2016. godine donijelo je

pravilnik
o dodjeli prostora u vlasništvu općine orehovica na 

korištenje udrugama

i. opće odredBe

Članak 1.

Ovim se Pravilnikom utvrđuju uvjeti, mjerila i postupci za 
dodjelu poslovnih prostora u vlasništvu Općine Orehovica (u 
daljnjem tekstu: općinski prostori) na korištenje udrugama za 
provođenje programa odnosno projekata od interesa za opće 
dobro.

Članak 2.

Općinski prostori koji se dodijeljuju na korištenje udrugama 
su:

Tekuće pomoći gradskim proračunima-
sredstva od dodatnog udjela u porezu na 
dohodak za JVP

16.000,00

Dobrovoljna vatrogasna društva 81.000,00
Financiranje projekata i programa udruga od 
interesa za Općinu Orehovica 49.685,00

ukupno 176.985,00

Članak 2.

Za financiranje naknada udrugama građana i drugim 
subjektima sredstva će se osigurati iz poreza i prireza na 
dohodak, te dotacija iz županijskog proračuna.

Članak 3.

Ova Odluka može se dopunjavati i mijenjati sukladno 
prilivu proračunskih sredstava.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/12
URBROJ: 2109/22-02-16-7
Orehovica, 01. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

47.
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgrađenim zgradama (NN RH, broj 86/12, 143/13) 
i članka 16. Statuta Općine Orehovica (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” broj 04/13), Općinsko vijeće Općine 
Orehovica, na 19. sjednici održanoj 01. prosinca 2016. godine, 
donosi

program
korištenja sredstava naknade za ozakonjenje nezakonito 
izgrađenih zgrada na području općine orehovica u 2017. 

godini

Članak 1.

Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: 
naknada) za 2017. godinu utvrđuje se namjena korištenja i 
kontrola utroška sredstava namijenjenih za izradu prostornih 
planova, te za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti 
pojedinih područja Općine Orehovica.

r.br. naziv adresa površina (m2) popis prostorija

1.

Bivša zgrada OŠ Orehovica Zrinskih 40, Orehovica
Prostorija 1 27,00 Spremište/ured
Prostorija 2 15,00 Spremište/ured
Prostorija 3 21,00 Spremište/ured



Stranica 3014 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

prijave, kriterije i mjerila za bodovanje, uputu o pravu prigovora 
na Odluku o dodjeli općinskog prostora na korištenje udrugama, 
obavijest o potpisivanju ugovora o korištenju prostora te po 
potrebi i druge uvjete.

Članak 6.

Postupak javnog natječaja provodi Povjerenstvo koje 
osniva i imenuje općinski načelnik.

Zadaće Povjerenstva su: otvaranje zaprimljenih prijava, 
utvrđivanje koje prijave ispunjavaju uvjete natječaja, 
razmatranje i bodovanje prijava koje ispunjavaju uvjete 
natječaja sukladno kriterijima i mjerilima za bodovanje, 
sastavljanje zapisnika o pregledu i ocjeni prijava te zbroju 
bodova, satavljanje Prijedloga konačne liste prvenstva za 
dodjelu pojedinog općinskog prostora.

Podnositelji, čije su prijave podnesene izvan natječajnog 
roka ili su nepotpune, kao i one koje ne ispunjavaju uvjete iz 
članka 6. ovog Pravilnika, neće biti uvršteni na Prijedlog liste 
prvenstva.

Članak 7.

Uvjeti javnog natječaja su:
1. udruga mora biti upisana u Registar udruga Republike 

Hrvatske ili u drugi odgovarajući registar i imati 
registrirano sjedište u Općini Orehovica najmanje 
jednu godinu prije dana objave javnog natječaja;

2. udruga mora biti upisana u Registar neprofitnih 
organizacija;

3. udruga mora uredno plaćati doprinose i poreze te druga 
davanja prema državnom proračunu i proračunu Općine 
Orehovica;

4. udruga mora imati organizacijske kapacitete i ljudske 
resurse za provedbu projekata i programa;

5. da se protiv udruge, odnosno osobe ovlaštene za 
zastupanje udruge ne vodi kazneni postupak i da nije 
pravomoćno osuđena za prekršaj ili kazneno djelo iz 
članka 48. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 
financiranja i ugovaranja programa i projekata od 
interesa za opće dobro koje provode udruge (u daljnjem 
tekstu: Uredba);

6. aktivnosti se moraju provoditi na području Općine 
Orehovica;

7. prijava na natječaj mora sadržavati sve podatke, 
dokumentaciju i popunjene obrasce određene 
natječajnom dokumentacijom i ovim Pravilnikom;

2.

Sportsko-vatrogasni objekt N. Tesle 25, Orehovica

Svlačionice 172,00 2 svlačionice, hodnik, spremište, 
prostorija za suce

Informatička učionica 33,00 Spremište/ured
Caffe bar 136,00 Caffe bar, wc, spremište

3. Bivša vjenčaona Čakovečka 9, Orehovica 26,00 Hodnik, 3 sobe, wc

4. Sportski objekt S. Vojvode 2, Podbrest 148,00 2 hodnika, 2 svlačione, wc, soba za 
sastanke, spremište

5. Bivši prostor MO Podbrest M. Kovača 40, Podbrest 37,00 2 sobe

6. Prostor iznad poslovnog objekta 
u Vulariji, Prvomajska Prvomajska 18, Vularija 80,00 3 sobe, hodnik

Članak 3.

Općinski prostori se dodjeljuju na korištenje udrugama 
javnim natječajem, sukladno mogućnostima Općine Orehovica, 
uz posebnu pažnju da se racionalno koriste svi općinski prostori.

Iznimno, bez objavljivanja javnog natječaja općinski 
prostor se može dodijeliti izravno samo:

- kada nepredviđeni događaji obvezuju Općinu 
Orehovica da u suradnji s udrugama žurno djeluje u 
rokovima u kojima nije moguće provesti standardni 
natječajni postupak i problem je moguće riješiti samo 
izravnom dodjelom općinskog prostora;

- kada se općinski prostor dodjeljuje udruzi kojoj su 
zakonom, drugim propisom ili aktom dodijeljene 
određene javne ovlasti (npr. Hrvatski Crveni križ, 
dobrovoljna vatrogasna društva i dr.).

ii. raspisivanje i uvjeTi javnog naTjeČaja

Članak 4.

O raspisivanju i objavi javnog natječaja za dodjelu 
općinskih prostora na korištenje udrugama (u daljnjem tekstu: 
javni natječaj),odlučuje općinski načelnik Općine Orehovica (u 
daljnjem tekstu: općinski načelnik), Odlukom o raspisivanju 
javnog natječaja za dodjelu prostora na korištenje udrugama.

Odluka iz stavka 1. ovoga članka sadrži:
- popis općinskih prostora za dodjelu na korištenje 

udrugama;
- natječajnu dokumentaciju (tekst javnog natječaja, 

obrasce, dokaze koji se podnose uz prijavu i dr.);
- podatak o objavi i rok za podnošenje prijava;
- podatke o 3 člana Povjerenstva za dodjelu općinskih 

prostora na korištenje udrugama (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Obavijest o raspisivanju javnog natječaja objavljuje se u 
dnevnom tisku, a javni natječaj s cjelokupnom natječajnom 
dokumentacijom na internetskoj stranici Općine Orehovica i na 
oglasnoj ploči.

Obavijest sadrži predmet javnog natječaja, podatak o tome 
gdje se tekst javnog natječaja objavljuje, rok podnošenja prijave 
te po potrebi i druge podatke.

Članak 5.

Tekst javnog natječaja sadrži: podatke o općinskom 
prostoru (adresu, površinu, namjenu i visinu naknade za 
korištenje), vrijeme na koje se prostor daje na korištenje, 
podatke tko može sudjelovati u natječaju, uvjete za prijavu na 
natječaj, sadržaj prijave, način prijave, rok i mjesto podnošenja 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3015 

- prethodno uredno korištenje istog 
općinskog prostora  1 bod

Bodovi ostvareni prema pojedinim kriterijima i mjerilima 
iz podtočki a), b), c), d), e), i f) iz stavka 1. ovoga članka se 
zbrajaju.

Članak 11.

Ako dva ili više podnositelja zahtjeva imaju jednak broj 
bodova, prednost na listi prvenstva ima onaj podnositelj koji je 
ostvario zbrojeno više bodova po kriteriju:

1.  ostvarene financijske potpore za projekte/programe 
osim Općine Orehovica;

2.  prethodno korištenje prostora.

Članak 12.

Na temelju zapisnika i prijedloga konačne liste prvenstva 
za dodjelu pojedinog općinskog prostora, općinski načelnik 
donosi Odluku o dodjeli na korištenje prostora udrugama, koja 
će se objaviti na internetskoj stranici i oglasnoj ploči Općine 
Orehovica, u roku od 8 dana od isteka roka za podnošenje 
prijava na natječaj.

Protiv Odluke iz stavaka 1. ovog članka može se uložiti 
prigovor u roku od 8 dana od dana objave Odluke na internetskoj 
stranici i oglasnoj ploči Općine Orehovica.

iii. sklapanje ugovora o korišTenju

Članak 13.

Na temelju Odluke općinskog načelnika iz članka 12. ovoga 
Pravilnika, sklapa se ugovor o korištenju općinskog prostora (u 
nastavku: ugovor), kojima se utvrđuju sva prava i obveze 
ugovornih strana.

Ugovor se sklapa na određeno vrijeme, koje ne može biti 
dulje od petgodina.

Ugovor, u ime Općine Orehovica, potpisuje općinski 
načelnik.

Članak 14.

Ugovor se sklapa u pisanom obliku i, osim osnovnih 
podataka o ugovornim stranama i prostoru, sadržava:

- visinu naknade;
- vrijeme trajanja ugovora;
- odredbu da korisnik isti prostor ne može dati u 

potkorištenje
- odredba da je korisnik prostora dužan o svom trošku 

redovito održavati prostor
- odredbu tko snosi režijske troškove
- podatke o namjeni korištenja prostora
- odredbu da korisnik odgovara za štetu nastalu u 

prostoru prilikom podnosšenja ugovora
- odredbu o razlozima i uvjetima za otkazivanje ugovora 

u slučaju kršenja ili neizvršavanja odredbi ugovora te 
odredbu o raskidu ugovora;

- odredbu o tome da korisnik ne može preuređivati 
općinski prostor bez prethodne pisane suglasnosti 
Općine Orehovica;

- odredbu kojom se korisnik obvezuje općinski prostor 
predati u posjed vlasniku slobodan od osoba i stvari 
istekom roka na koji je dan, odnosno istekom otkaznog 
roka ili raskida ugovora;

8. udruga mora uredno ispunjavati obveze iz svih 
prethodno sklopljenih ugovora o korištenju općinskog 
prostora.

9. uredno predaju sva izvješća Općini i drugim 
institucijama.

Osim uvjeta iz ovog stavka, Općina može propisati i 
dodatne uvjete natječaja koje trebaju ispunjavati udruge.

Članak 8.

Prijava na natječaj mora sadržavati:
1. izvadak iz matičnog registra u koji je udruga upisana 

(ispis internetske stranice);
2. dokaz o upisu u Registar neprofitnih organizacija (ispis 

internetske stranice RNO-a);
3. ispunjeni obrazac izjave osobe ovlaštene za zastupanje 

udruge o nepostojanju duga s osnove potraživanja 
Općine Orehovica;

4. potvrdu Porezne uprave o stanju duga po osnovi javnih 
davanja o kojima službenu evidenciju vodi Porezna 
uprava, u izvorniku ne starija od 30 dana od objave 
javnog natječaja;

5. ispunjeni obrazac o broju članova, koji je sastavni dio 
natječajne dokumentacije;

6. obrazac izjave o postojanju partnerskog odnosa dužeg 
od jedne godine, ukoliko postoji partnerstvo;

7. druge dokaze i dokumentaciju određenu natječajnom 
dokumentacijom.

Prijava se podnosi isključivo na obrascu koji je sastavni dio 
natječajne dokumentacije. Obrazac prijave sadrži osnovne 
podatke o prijavitelju s opisom dosadašnjeg rada i djelovanja te 
planom aktivnosti u predstojećem razdoblju.

Prijava i svi obrasci moraju biti potpisani od strane osobe 
ovlaštene za zastupanje udruge i ovjereni pečatom.

Članak 9.

Prijave na natječaj s dokumentacijom podnose se u 
zatvorenoj omotnici, na adresu: Općina Orehovica, Čakovečka 
9, 40322 Orehovica, s naznakom “Ne otvaraj - Javni natječaj za 
dodjelu općinskih prostora udrugama”, preporučeno poštom ili 
osobno.

Članak 10.

Kriteriji i mjerila za bodovanje pristiglih prijava na natječaj 
za određeni prostor radi provođenja programa i projekata od 
interesa za opće dobro, su:
a)  godine aktivnog djelovanja

- za svaku godinu aktivnog djelovanja 1 bod
b) Broj članova

- za svakog člana   1 bod
c)  projekti i programi u prethodnoj godini

- za svaki provedeni projekt ili program  1 bod
d)  ostvarene financijske potpore za projekte/programe 

osim općine orehovica
- po projektu:   1 bod

e)  ostvarena priznanja, nagrade, potpore i sl.
- po priznanju, nagradi, potpori  1 bod

f)  prethodno korištenje prostora



Stranica 3016 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 15.

Naknada za korištenje općinskog prostora određuje se u 
visini od:

- neopozivu izjavu korisnika kojom se odriče prava 
povrata uloženih sredstava u općinski prostor;

- mjesto i vrijeme slapanja ugovora i potpis ugovornih 
strana.

r.br. naziv adresa površina 
(m2) popis prostorija

početna cijena 
godišnjeg 

zakupa (kn)

1.

Bivša zgrada OŠ Orehovica Zrinskih 40, Orehovica
Prostorija 1 (KUD Fijolica) 27,00 Spremište/ured 500,00

Prostorija 2 (Sport za sve) 15,00 Spremište/ured 500,00
Prostorija 3 (Klub umirovljenika) 21,00 Spremište/ured 500,00

2.

Sportsko-vatrogasni objekt N. Tesle 25, Orehovica

Svlačionice 172,00 2 svlačionice, hodnik, 
spremište, prostorija za suce 1.000,00

Caffe bar 136,00 Caffe bar, wc, spremište

Informatička učionica 33,00 Spremište/ured 500,00
3. Bivša vjenčaona Čakovečka 9, Orehovica 26,00 Hodnik, 3 sobe, wc 300,00/mj.

4. Sportski objekt S. Vojvode 2, Podbrest 148,00 2 hodnika, 2 svlačione, wc, 
soba za sastanke, spremište 700,00

5. Bivši prostor MO Podbrest M. Kovača 40, Podbrest 37,00 2 sobe 200,00

6. Prostor iznad poslovnog 
objekta u Vulariji, Prvomajska Prvomajska 18, Vularija 80,00 3 sobe, hodnik 200,00

Članak 16.

Istekom roka na koji je ugovor o korištenju sklopljen, 
korisniku se općinski prostor dodijeljen temeljem ovog 
pravilnika, može ponovno dodijeliti na korištenje na određeno 
vrijeme koje ne može biti dulje od pet godina, bez provođenja 
javnog natječaja za dodjelu, pod uvjetom da je korisnik 
dodijeljeni općinski prostor koristio sukladno ugovoru i uredno 
izvršavao ugovorne obveze te i dalje ima potrebu za tim 
prostorom.

Zahtjev za ponovnu dodjelu općinskog prostora na 
korištenje podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Orehovica, najkasnije 30 dana prije isteka ugovora o korištenju 
prostora.

Zahtjevu se obavezno prilaže dokumentacija iz članka 8.
Odluku o ponovnoj dodjeli općinskog prostora na korištenje 

bez provođenja javnog natječaja donosi općinski načelnik.
Odluka o ponovnoj dodjeli općinskog prostora na korištenje 

bez provođenja javnog natječaja mora biti obrazložen i javno 
objavljen na internetskoj stranici Općine Orehovica.

Članak 17.

Korištenje općinskog prostora može prestati i prije isteka 
ugovorenog roka, otkazom ugovora ili sporazumom o raskidu 
ugovora o korištenju prostora.

Općina Orehovica može otkazati ugovor ako korisnik:
- poslije pisane opomene Općine Orehovica koristi 

općinski prostor suprotno ugovoru ili mu nanosi 
znatniju štetu koristeći ga bez dužne pažnje;

- ne plati dospjelu naknadu u roku od 15 dana od dana 
pisane opomene Općine Orehovica;

- onemogući Općini Orehovica nesmetanu kontrolu 
korištenja općinskog prostora, odnosno ne pruži na 
uvid svu potrebnu dokumentaciju;

- uopće ne koristi općinski prostor ili više nije aktivan 
kao udruga;

Također, Općina Orehovica može otkazati ugovor u slučaju 
prenamjene prostora, ali je u tom slučaju dužna udruzi kojoj 
otkazuje ugovor o korištenju osigurati adekvatni zamjenski 
prostor i o korištenju istog sklopiti ugovor s udrugom kojoj ga 
dodjeljuje.

Korisnik može otkazati ugovor o korištenju ne navodeći 
razloge.

Otkazni rok je 30 dana.

iv. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 18.

Provedbu ovoga Pravilnika obavlja Jedinstveni upravni 
odjel Općine Orehovica.

Članak 19.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-12
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

49.
Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015), te članka 16. Statuta 
Općine Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3017 

sTanje susTava po važnijim sasTavnicama 
susTava civilne ZašTiTe

1. sTožer civilne ZašTiTe
Odlukom općinskog načelnika Općine Orehovica imenovan 

je Stožer civilne zaštite Općine Orehovica.
Stožer civilne zaštite Općine Orehovica sastoji se od 

načelnika Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 4 člana.
Imenovani Stožer civilne zaštite mijenja Stožer zaštite i 

spašavanja u skladu s „Pravilnikom o sastavu stožera civilne 
zaštite“, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (“Narodne 
novine” broj 37/16).

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno 
tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama.

Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na 
prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, upravlja 
reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja 
javnosti i predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.

Radom stožera civilne zaštite Općine Orehovica rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, rukovođenje 
preuzima općinski načelnik.

•	 Značajnije aktivnosti provedene u 2016. godini
Stožer civilne zaštite Općine Orehovica u 2016. godini 

održao je jednu sjednicu na kojoj je razmatrano stanje sustava 
civilne zašite na području Općine.

2. gradsko drušTvo crvenog križa 
Čakovec

Operativna snaga Hrvatskog Crvenog križa je Gradsko 
društvo Crvenog križa Čakovec koji djeluje na području Općine 
Orehovica kao temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite 
u velikim nesrećama i katastrofama u izvršavanju obveza u 
sustavu civilne zaštite sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom 
križu, Statutu Hrvatskog Crvenog križa i drugim važećim 
propisima.

Gradsko društvo Crvenog križa popunjeno je s 3 djelatnika 
kojima se u raznim aktivnostima priključuje do 40 volontera.

Gradsko društvo Crvenog križa u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa raspolaže sljedećim materijalno - tehničkim 
sredstvima:

– šator – 5 (dimenzija 6x5),
– madraci – 5,
– stol – 12+24 klupe,
– vreće za spavanje – 75,
– pokrivači – 50,
– nosila – 4,
– torbica prve pomoći sa zavojnim materijalom – 50,
– kombi vozilo – 2,
– oprema interventnog tima za 50 osoba,
– isušivači vlage – 12,
– potopne pumpe – 4,
– Set posuda za 100 osoba.

•	 Značajnije aktivnosti GDCK Čakovec u 2016. godini
– Vježba „ Potres“ 2016.,

broj 4/13), Općinsko vijeće Općine Orehovica je na svojoj 20. 
sjednici, održanoj 21. prosinca 2016. godine, donijelo

analiZu sTanja
sustava civilne zaštite na području općine orehovica za 

2016. godinu

uvod

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih 
snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, 
životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja.

Općina Orehovica dužna je organizirati poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, 
učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/2015) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.

Općina Orehovica ima izrađenu Procjenu ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, Plan 
zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite.

Navedeni planski dokumenti ostaju na snazi do donošenja 
procjene rizika i od velikih nesreća i Plana djelovanja civilne 
zaštite u skladu sa člankom 97. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ 82/2015) kao i važeći propisi navedeni u 
članku 93. Zakona o sustavu civilne zaštite.

Općinsko vijeće Općine Orehovica na 15 sjednici 
Općinskog vijeća donijelo je Smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite na području Općine Orehovica za 
vremensko razdoblje od 2016. do 2019. godine i Plan razvoja 
sustava civilne zaštite za 2016. godinu

Temeljem navedenih „Smjernica i Plana“ u 2016. godini 
doneseni su sljedeći akti:

- Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine 
Orehovica

- Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Orehovica

- Plan vježbi civilne zaštite za 2016. godinu
- Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite
- Izvodi pravnim osobama od interesa za sustav civilne 

zaštite.
Na području Općine Orehovica mjere i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava 
civilne zaštite:

- Stožer civilne zaštite Općine Orehovica,
- Dobrovoljna vatrogasna društva Orehovica, Podbrest i 

Vularija
- Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec,
- Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec
- Postrojba civilne zaštite opće namjene
- Povjerenici civilne zaštite
- Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite



Stranica 3018 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

4.2. povjerenici civilne zaštite
Za područje Općine imenovana su 3 povjerenika civilne 

zaštite.
Povjerenici civilne zaštite:
– sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu 

zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i 
uzajamne zaštite

– daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju 
mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi 
sudjelovanja u sustavu civilne zaštite

– sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite

– organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih 
skupina

– provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za 
uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje 
nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju 
civilne zaštite.

5. koordinaTor na lokaciji
Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i 

njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim stožerom 
civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava 
civilne zaštite.

Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera civilne zaštite 
iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.

Temeljem članka 26. stavka 2. Pravilnika o mobilizaciji, 
uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 69/16) načelnik nadležnog stožera 
civilne zaštite koordinatora određuje i upućuje na lokaciju sa 
zadaćom koordiniranja djelovanja različitih operativnih snaga 
sustava civilne zaštite i komuniciranja sa stožerom tijekom 
trajanja poduzimanja mjera i aktivnosti na otklanjanju 
posljedica izvanrednog događaja.

6.  pravne osoBe od inTeresa Za susTav 
civilne ZašTiTe

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 
civilne zaštite Općine Orehovica Općinsko vijeće Općine 
Orehovica odredilo je pravne osobe od interesa za sustav civilne 
zaštite Općine Orehovica.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Orehovica su:

- OŠ Orehovica, Zrinskih 40, Orehovica,
- Dom za psihički bolesne odrasle osobe, A. Šenoe 2, 

Orehovica,
- Globo d.o.o., Kalnička 48, Podbrest,
- B&F d.o.o., Kalnička 32, Podbrest,
- Moto oprema AMD d.o.o., Marka Kovača 36, Podbrest,
- Difuzor j.d.o.o., Dovrčice 17, Vularija,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Orehovica,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Podbrest,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Vularija,
- Nogometni klub Croatia Orehovica,
- Nogometni klub Budućnost Podbrest,
- streljačka sekcija Lovačkog društva Prepelica Mala 

Subotica,
- KUD „Fijolica“ Orehovica,

– Sajam sigurnosti i prevencije
– Natjecanje ekipa prve pomoći – županijsko, 

međužupanijsko, državno i jedno natjecanje u Republici 
Sloveniji

3. hrvaTska gorska služBa spašavanja – 
sTanica Čakovec

Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec 
osnovana je u srpnju 2014. godine za potrebe provođenja akcija 
zaštite i spašavanja na području Međimurske županije, a po 
potrebi sudjeluju u akcijama na području Republike Hrvatske.

U HGSS Stanici Čakovec volontiraju 2 spašavatelja, 8 
pripravnika, 13 suradnika, 8 suradnika a u potražnim akcijama 
i spašavanju na raspolaganju su 3 psa.

HGSS Stanica Čakovec raspolaže sa sljedećom opremom:
– nosila UT 2000 za spašavanje izvan urbanih područja,
– tehnička oprema 5 kompleta,
– užad – 500 m,
– gumeni čamac,
– gumeno – aluminijski čamac,
– radio veza Motorolla – 4 komada,
– GPS uređaji Garmin – 4 komada,
– pojasevi – 8 kompleta,
– gurtne za sidrišta – 10 komada.

•	 Značajnije aktivnosti HGSS Stanice Čakovec u 2016. 
godini

•	 Vježbe
– Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec 

sudjelovala je 12. svibnja 2016. godine na vježbi 
„Potres 2016“ na lokaciji Sportsko – rekreacijskog 
Centra Mladost u Čakovcu

•	 Akcije
– 1 akcija spašavanja
– 6 potražnih akcija

•	 Obuka
– 13 provedenih vježbi
– 5 provedena tečaja
– 1 provedeno predavanje
– 1 provedena demonstracija

•	 Preventiva
– 10 dežurstva
– 3 predavanja
– 1 pokazna vježba
– 1 provedena demonstracija
– 7 ostalih aktivnosti

4. posTrojBa civilne ZašTiTe, povjerenici 
civilne ZašTiTe

4.1. postrojba civilne zaštite
Na temelju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara i okoliša Općine Orehovica Općinsko vijeće 
je na 17. sjednici donijelo Odluku o osnivanju postrojbe civilne 
zaštite Općine Orehovica.

Postrojba civilne zaštite Općine Orehovica ima 58 
pripadnika.

Za postrojbu civilne zaštite izrađeni su mobilizacijski 
pozivi i određeni su teklići za pozivanje postrojbe.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3019 

Pravne osobe navedene u točkama 7.2. i 7.3. određene su za 
zbrinjavanje i smještaj ugroženog stanovništva čime Općina 
Orehovica osigurava uvjete za premještanje i zbrinjavanje 
stanovništva.

7.4. globo d.o.o., kalnička 48, podbrest

7.5. B&F d.o.o., kalnička 32, podbrest

7.6. moto oprema amd d.o.o., marka kovača 36, podbrest

7.7. difuzor j.d.o.o., dovrčice 17, vularija

7.8. nogometni klub croatia orehovica

7.9. nogometni klub Budućnost podbrest

7.10. streljačka sekcija lovačkog društva prepelica mala 
subotica

7.11. kud „Fijolica“ orehovica

7.12. udruga žena „Brest“ podbrest

7.13. udruga žena „karanfil“ vularija

Udruge samostalno provode osposobljavanje svojih 
članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim 
operativnim snagama sustava civilne zaštite.

Za pravne osobe koje će poradi nekog interesa zaštite i 
spašavanja stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša Općine Orehovica dobiti zadaću izrađeni su i dostavljeni 
Izvodi iz Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite kako 
bi isti bili upoznati sa zadaćama koje proizlaze iz navedenih 
planskih dokumenata.

Podaci o pravnim osobama i materijalno-tehničkim 
sredstvima kontinuirano su ažurirani u planskim dokumentima.

8. ZakljuČak

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
82/2015) uređuje se sustav i djelovanje civilne zaštite kao i 
prava obaveze lokalne i područne (regionalne) samouprave u 
sustavu civilne zaštite.

Navedenim Zakonom dana je velika autonomnost 
jedinicama lokalne, područne (regionalne) samouprave u 
izvršavanju poslova i zadaća iz područja sustava civilne zaštite 
iz kojeg proizlaze i sve veće obveze.

Općina Orehovica kontinuirano ulaže u organiziranje, 
opremanje i razvoj sustava civilne zaštite.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE OREHOVICA

KLASA: 021-05/16-01/13
URBROJ: 2109/22-10-16-15
Orehovica, 21. prosinca 2016. 

PREDSJEDNIK  
Općinskog vijeća

Branko sušec. prof., v.r.

- Udruga žena „Brest“ Podbrest,
- Udruga žena „Karanfil“ Vularija.

7. vaTrogasTvo

7.1. dobrovoljna vatrogasna društva
Operativne snage vatrogastva temeljna su operativna snaga 

sustava civilne zaštite koje djeluju u sustavu civilne zaštite u 
skladu s odredbama posebnih propisa kojima se uređuje 
područje vatrogastva.

Broj, vrsta, opremljenost i veličina vatrogasnih postrojbi 
određeni su Planom zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 
za Općinu Orehovica („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
broj 22/11).

U razmatranom periodu nužno je provoditi različite oblike 
osposobljavanja vatrogasaca, kako profesionalnih tako i 
dobrovoljnih te redovito obavljati preventivne, redovne ili 
izvanredne liječničke preglede sukladno posebnim propisima.

Na području Općine Orehovica djeluju dobrovoljna 
vatrogasna društva

– Dobrovoljno vatrogasno društvo Orehovica,
– Dobrovoljno vatrogasno društvo Podbrest,
– Dobrovoljno vatrogasno društvo Vularija.

•	 Kadrovska popunjenost
Dobrovoljna vatrogasna društva imaju 42 operativnih 

članova i 141 ostalih članova.
•	 Značajnije aktivnosti provedene u 2016. godini

U nastavnoj tabeli navedena je osnovna oprema za 
djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa.

Tabela 1. Pregled vatrogasne oprema DVD-a s područja 
Općine Orehovice

r. Br. vrsTa opreme Broj komada
1. navalno vozilo 1
2. malo navalno vozilo 1
3. kombi vozila 2
4. motorne vatrogasne štrcaljke 5
5. pumpe muljače 3
6. agregat za struju 2
7. motorna pila 1
8. izolacioni aparat 2
9. nosila 7
10. zaštitne kacige 49
11. seizmograf 1
12. zaštitna odjela 26
•	 Značajnije aktivnosti provedene u 2016. godini

- provedeno je osposobljavanje vatrogasnih kadrova - 7 
vatrogasaca

- sudjelovanje u javnoj vježba Vatrogasne zajednice 
Područja općina Belica-Mala Subotica-Orehovica

Podaci o dogovornim osobama, ljudskim i materijalnim 
kapacitetima dobrovoljnih vatrogasnih društva kontinuirano su 
ažurirani u 2016. godini

7.2. oš orehovica, Zrinskih 40, orehovica

7.3. dom za psihički bolesne odrasle osobe, a. šenoe 2, 
orehovica



Stranica 3020 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

akTi općinskog vijeća

42.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta Općine Selnica 

(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici održanoj 22. 
prosinca 2016. godine, donijelo je

2. iZmjene i dopune
proračuna općine selnica za 2016. godinu

Članak 1.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja za 
2016. godinu kako slijedi:

i. opći dio
a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 7.524.366,66 -2.612.000,00 4.912.366,66
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 3.140.000,00 925.000,00 4.065.000,00
3 Rashodi poslovanja 3.421.300,00 -211.600,00 3.209.700,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.376.700,00 -1.475.400,00 1.901.300,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 3.866.366,66 0,00 3.866.366,66
Ukupno prihodi i primici 10.664.366,66 -1.687.000,00 8.977.366,66
Manjak prihoda iz prethodnih godina -3.866.366,66 0,00 -3.866.366,66
Sveukupno prihodi i primici 6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00
Ukupno rashodi i izdaci 6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6 prihodi poslovanja 7.524.366,66 -2.612.000,00 4.912.366,66
61 PRIHODI OD POREZA 1.800.000,00 90.000,00 1.890.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 1.600.000,00 150.000,00 1.750.000,00
613 11 porezi na imovinu 125.000,00 -53.000,00 72.000,00
614 11 43 porezi na robu i usluge 75.000,00 -7.000,00 68.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

2.014.000,00 -118.000,00 1.896.000,00

633 11 pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.664.000,00 -135.000,00 1.529.000,00
634 52 pomoći od izvanproračunskih korisnika 350.000,00 17.000,00 367.000,00
64 PRIHODI OD IMOVINE 402.200,00 35.600,00 437.800,00
641 11 prihodi od financijske imovine 145.200,00 100,00 145.300,00
642 11 42 43 prihodi od nefinancijske imovine 257.000,00 35.500,00 292.500,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

3.285.166,66 -2.620.100,00 665.066,66

općina selnica



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3021 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

651 11 43 upravne i administrativne pristojbe 16.866,66 -4.800,00 12.066,66
652 11 43 prihodi po posebnim propisima 2.753.300,00 -2.527.800,00 225.500,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 515.000,00 -87.500,00 427.500,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

20.000,00 2.000,00 22.000,00

661 31 prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga

20.000,00 2.000,00 22.000,00

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

3.000,00 -1.500,00 1.500,00

681 11 kazne i upravne mjere 3.000,00 -1.500,00 1.500,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
3.140.000,00 925.000,00 4.065.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

3.090.000,00 930.000,00 4.020.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

3.090.000,00 930.000,00 4.020.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 -5.000,00 45.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00 -5.000,00 45.000,00

ukupno prihodi 10.664.366,66 -1.687.000,00 8.977.366,66

3 rashodi poslovanja 3.421.300,00 -211.600,00 3.209.700,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 517.500,00 -24.300,00 493.200,00
311 11 43 plaće (Bruto) 435.000,00 -23.500,00 411.500,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 2.400,00 10.400,00
313 11 43 doprinosi na plaće 74.500,00 -3.200,00 71.300,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.492.000,00 2.200,00 1.494.200,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 53.200,00 1.900,00 55.100,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 206.300,00 52.600,00 258.900,00
323 11 42 43 rashodi za usluge 1.030.100,00 -79.750,00 950.350,00
324 43 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
7.000,00 -1.000,00 6.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 195.400,00 28.450,00 223.850,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 64.000,00 -14.900,00 49.100,00
343 11 ostali financijski rashodi 64.000,00 -14.900,00 49.100,00
35 SUBVENCIJE 630.000,00 81.000,00 711.000,00
352 11 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

630.000,00 81.000,00 711.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

132.800,00 -4.600,00 128.200,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 76.300,00 -6.600,00 69.700,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
56.500,00 2.000,00 58.500,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

129.000,00 -46.900,00 82.100,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

129.000,00 -46.900,00 82.100,00

38 OSTALI RASHODI 456.000,00 -204.100,00 251.900,00
381 11 Tekuće donacije 236.000,00 15.900,00 251.900,00



Stranica 3022 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

386 kapitalne pomoći 220.000,00 -220.000,00 0,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
3.376.700,00 -1.475.400,00 1.901.300,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

229.900,00 -132.000,00 97.900,00

411 11 71 materijalna imovina - prirodna bogatstva 229.900,00 -132.000,00 97.900,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
3.110.200,00 -1.382.500,00 1.727.700,00

421 11 31 43 
52 71

građevinski objekti 2.930.800,00 -1.384.700,00 1.546.100,00

422 11 43 postrojenja i oprema 80.400,00 32.200,00 112.600,00
423 11 prijevozna sredstva 34.000,00 0,00 34.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 65.000,00 -30.000,00 35.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
36.600,00 39.100,00 75.700,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 36.600,00 39.100,00 75.700,00

ukupno rashodi 6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

raZdjel 001 Zakonodavna i iZvršna Tijela i 
mjesna samouprava

6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00

00101 općinsko vijeće, općinski naČelnik 6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00
program 1001 javna uprava i adminisTracija 1.348.600,00 123.400,00 1.472.000,00
1001a100001 poslovanje općinskog vijeća i 
općinskog naČelnika

90.500,00 -9.000,00 81.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 90.500,00 -9.000,00 81.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 89.000,00 -9.000,00 80.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 89.000,00 -9.000,00 80.000,00
38 11 OSTALI RASHODI 1.500,00 0,00 1.500,00
381 Tekuće donacije 1.500,00 0,00 1.500,00
1001a100002 poslovanje općinske uprave 769.200,00 127.500,00 896.700,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 729.800,00 130.400,00 860.200,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 316.500,00 20.300,00 336.800,00
311 11 plaće (Bruto) 265.000,00 15.000,00 280.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 6.000,00 2.500,00 8.500,00
313 doprinosi na plaće 45.500,00 2.800,00 48.300,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 359.300,00 125.000,00 484.300,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 43.200,00 4.200,00 47.400,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 48.100,00 20.900,00 69.000,00
323 11 rashodi za usluge 182.000,00 60.100,00 242.100,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 86.000,00 39.800,00 125.800,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 54.000,00 -14.900,00 39.100,00
343 ostali financijski rashodi 54.000,00 -14.900,00 39.100,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
39.400,00 -2.900,00 36.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3023 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

39.400,00 -2.900,00 36.500,00

422 postrojenja i oprema 39.400,00 -2.900,00 36.500,00
1001a100003 proraČunska reZerva 10.000,00 0,00 10.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00
34 11 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00
343 ostali financijski rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00
1001a100004 groBlje 177.700,00 88.400,00 266.100,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 172.700,00 31.500,00 204.200,00
31 11 RASHODI ZA ZAPOSLENE 72.000,00 7.500,00 79.500,00
311 11 plaće (Bruto) 60.000,00 6.000,00 66.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 -100,00 1.900,00
313 doprinosi na plaće 10.000,00 1.600,00 11.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 100.700,00 24.000,00 124.700,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 10.000,00 -2.300,00 7.700,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 27.000,00 4.000,00 31.000,00
323 rashodi za usluge 63.700,00 22.300,00 86.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 56.900,00 61.900,00

42 11 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 56.900,00 61.900,00

422 postrojenja i oprema 5.000,00 56.900,00 61.900,00
1001a100005 javni radovi - hrvatski zavod za 
zapošljavanje

136.000,00 -53.100,00 82.900,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 136.000,00 -53.100,00 82.900,00
31 43 RASHODI ZA ZAPOSLENE 129.000,00 -52.100,00 76.900,00
311 43 plaće (Bruto) 110.000,00 -44.500,00 65.500,00
313 doprinosi na plaće 19.000,00 -7.600,00 11.400,00
32 43 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 -1.000,00 6.000,00
324 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
7.000,00 -1.000,00 6.000,00

1001a100006 kulTura 49.500,00 -800,00 48.700,00
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 38.500,00 -4.000,00 34.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 38.500,00 -4.000,00 34.500,00
322 11 42 rashodi za materijal i energiju 26.000,00 0,00 26.000,00
323 rashodi za usluge 12.500,00 -4.000,00 8.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
11.000,00 3.200,00 14.200,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

11.000,00 3.200,00 14.200,00

422 postrojenja i oprema 11.000,00 3.200,00 14.200,00
1001a100007 komunalne usluge 66.000,00 -26.000,00 40.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 66.000,00 -26.000,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 43.700,00 -27.400,00 16.300,00
322 11 43 rashodi za materijal i energiju 0,00 0,00 0,00



Stranica 3024 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

323 rashodi za usluge 43.700,00 -27.400,00 16.300,00
36 11 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
22.300,00 1.400,00 23.700,00

363 pomoći unutar općeg proračuna 22.300,00 1.400,00 23.700,00
1001a100009 komunalno voZilo 49.700,00 -3.600,00 46.100,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 15.700,00 -3.600,00 12.100,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 15.700,00 -3.600,00 12.100,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -700,00 4.300,00
323 11 rashodi za usluge 7.700,00 -2.850,00 4.850,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -50,00 2.950,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
34.000,00 0,00 34.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

34.000,00 0,00 34.000,00

423 prijevozna sredstva 34.000,00 0,00 34.000,00
program 1003 prosTorno uređenje i 
unapređenje sTanovanja

95.000,00 -34.000,00 61.000,00

1003a100001 iZrada dokumenTacije 95.000,00 -34.000,00 61.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 30.000,00 -4.000,00 26.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -4.000,00 26.000,00
323 rashodi za usluge 30.000,00 -4.000,00 26.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
65.000,00 -30.000,00 35.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

65.000,00 -30.000,00 35.000,00

426 nematerijalna proizvedena imovina 65.000,00 -30.000,00 35.000,00
program 1004 održavanje i gradnja 
komunalne inFrasTrukTure

3.722.000,00 -1.497.500,00 2.224.500,00

1004a100001 mjesni odBor selnica 389.600,00 -98.100,00 291.500,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 180.500,00 -11.500,00 169.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 180.500,00 -11.500,00 169.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 26.000,00 5.000,00 31.000,00
323 rashodi za usluge 154.500,00 -16.500,00 138.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
209.100,00 -86.600,00 122.500,00

41 71 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

117.500,00 -82.500,00 35.000,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 117.500,00 -82.500,00 35.000,00
42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
80.000,00 -10.000,00 70.000,00

421 građevinski objekti 80.000,00 -10.000,00 70.000,00
45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
11.600,00 5.900,00 17.500,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 11.600,00 5.900,00 17.500,00
1004a100002 mjesni odBor donji koncovČak 98.700,00 -55.100,00 43.600,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 73.700,00 -30.100,00 43.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 73.700,00 -30.100,00 43.600,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3025 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

322 11 rashodi za materijal i energiju 16.500,00 500,00 17.000,00
323 rashodi za usluge 57.200,00 -30.600,00 26.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
25.000,00 -25.000,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

25.000,00 -25.000,00 0,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00 -25.000,00 0,00
1004a100003 mjesni odBor ZavešČak 63.500,00 -5.500,00 58.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 53.500,00 4.500,00 58.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 53.500,00 4.500,00 58.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 7.000,00 2.000,00 9.000,00
323 rashodi za usluge 46.500,00 2.500,00 49.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.000,00 -10.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.000,00 -10.000,00 0,00

421 građevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00
1004a100004 mjesni odBor Bukovec 102.400,00 -70.100,00 32.300,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 93.000,00 -79.500,00 13.500,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 93.000,00 -79.500,00 13.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 9.000,00 0,00 9.000,00
323 rashodi za usluge 84.000,00 -79.500,00 4.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
9.400,00 9.400,00 18.800,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

9.400,00 9.400,00 18.800,00

421 građevinski objekti 9.400,00 9.400,00 18.800,00
1004a100005 mjesni odBor praporČan 167.500,00 -500,00 167.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 17.500,00 44.500,00 62.000,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 17.500,00 44.500,00 62.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 2.000,00 2.000,00 4.000,00
323 rashodi za usluge 15.500,00 42.500,00 58.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
150.000,00 -45.000,00 105.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

150.000,00 -45.000,00 105.000,00

421 građevinski objekti 150.000,00 -45.000,00 105.000,00
1004a100006 mjesni odBor merhaTovec 108.000,00 -27.400,00 80.600,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 88.000,00 -57.400,00 30.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 88.000,00 -57.400,00 30.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.200,00 600,00 5.800,00
323 rashodi za usluge 82.800,00 -58.000,00 24.800,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
20.000,00 30.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 -20.000,00 0,00

422 postrojenja i oprema 20.000,00 -20.000,00 0,00



Stranica 3026 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

0,00 50.000,00 50.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 50.000,00 50.000,00
1004a100007 mjesni odBor ZeBanec 161.800,00 128.800,00 290.600,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 150.000,00 120.600,00 270.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 150.000,00 120.600,00 270.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 18.000,00 4.000,00 22.000,00
323 rashodi za usluge 132.000,00 116.600,00 248.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
11.800,00 8.200,00 20.000,00

41 11 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.400,00 0,00 2.400,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 2.400,00 0,00 2.400,00
42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
9.400,00 0,00 9.400,00

421 građevinski objekti 9.400,00 0,00 9.400,00
45 11 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
0,00 8.200,00 8.200,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 8.200,00 8.200,00
1004a100008 mjesni odBor plešivica 68.500,00 -46.900,00 21.600,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 68.500,00 -46.900,00 21.600,00
32 11 MATERIJALNI RASHODI 68.500,00 -46.900,00 21.600,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 4.500,00 3.800,00 8.300,00
323 rashodi za usluge 64.000,00 -50.700,00 13.300,00
1004k100010 iZgradnja pješ.-Bicik.sTaZe uZ žc 
2005

50.000,00 85.000,00 135.000,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 85.000,00 135.000,00

42 52 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 85.000,00 135.000,00

421 građevinski objekti 50.000,00 85.000,00 135.000,00
1004k100013 oBnova i dogradnja mrTvaČnice 50.000,00 -5.000,00 45.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 -5.000,00 45.000,00

41 71 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 -5.000,00 45.000,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00 -5.000,00 45.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00
1004k100015 iZgradnja sporTsko-
rekreacijskog cenTra merhaTovec

50.000,00 -40.500,00 9.500,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 -40.500,00 9.500,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 -40.500,00 9.500,00

421 građevinski objekti 50.000,00 -40.500,00 9.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3027 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1004k100016 iZgradnja nove ulice prema dpu 
podruČja šTuČec u selnici

50.000,00 -50.000,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 -50.000,00 0,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 -30.000,00 0,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 -30.000,00 0,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
20.000,00 -20.000,00 0,00

421 građevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 0,00
1004k100017 moderniZacija cesTe u donjem 
ZeBancu (krajačić)

70.000,00 16.300,00 86.300,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
70.000,00 16.300,00 86.300,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

70.000,00 16.300,00 86.300,00

421 građevinski objekti 70.000,00 16.300,00 86.300,00
1004k100018 iZgradnja djeČjeg vrTića u 
selnici

140.000,00 -37.000,00 103.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
140.000,00 -37.000,00 103.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

140.000,00 -37.000,00 103.000,00

421 građevinski objekti 140.000,00 -37.000,00 103.000,00
1004T100004 iZgradnja javne rasvjeTe 120.000,00 -43.000,00 77.000,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
120.000,00 -43.000,00 77.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

120.000,00 -43.000,00 77.000,00

421 građevinski objekti 120.000,00 -43.000,00 77.000,00
1004T100008 moderniZacija gornje cesTe u 
Bukovcu

1.500.000,00 -1.453.000,00 47.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
1.500.000,00 -1.453.000,00 47.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

1.500.000,00 -1.453.000,00 47.000,00

421 građevinski objekti 1.500.000,00 -1.453.000,00 47.000,00
1004T100009 moderniZacija cesTe u donjem 
ZeBancu (novinić)

112.000,00 500,00 112.500,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
112.000,00 500,00 112.500,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

112.000,00 500,00 112.500,00

421 građevinski objekti 112.000,00 500,00 112.500,00
1004T100014 moderniZacija ulice selnišČak 200.000,00 166.000,00 366.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani



Stranica 3028 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

200.000,00 166.000,00 366.000,00

42 71 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

200.000,00 166.000,00 366.000,00

421 građevinski objekti 200.000,00 166.000,00 366.000,00

1004T100022 moderniZacija rudniČke ulice u 
praporČanu

100.000,00 -1.000,00 99.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

100.000,00 -1.000,00 99.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 -1.000,00 99.000,00

421 građevinski objekti 100.000,00 -1.000,00 99.000,00

1004T100031 iZgradnja poslovno sTamBenog 
kompleksa (novi cenTar-BukovČak)

20.000,00 -20.000,00 0,00

0620 Razvoj zajednice

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

20.000,00 -20.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 -20.000,00 0,00

421 građevinski objekti 20.000,00 -20.000,00 0,00

1004T100040 iZgradnja pješ.-Bicikl.sTaZe uZ žc 
2006

100.000,00 -53.000,00 47.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

100.000,00 -53.000,00 47.000,00

42 11 31 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 -53.000,00 47.000,00

421 građevinski objekti 100.000,00 -53.000,00 47.000,00

1004T100041 rekonsTrukcija ulice ispod 
kapelice u d.koncovČaku

0,00 112.000,00 112.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 112.000,00 112.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 112.000,00 112.000,00

421 građevinski objekti 0,00 112.000,00 112.000,00

program 1005 raZvoj i upravljanje susTava 
vodoopskrBe, odvodnje i ZašTiTe voda

220.000,00 -220.000,00 0,00

1005k100001 iZgradnja vodovoda 120.000,00 -120.000,00 0,00
0630 Opskrba vodom

3 rashodi poslovanja 120.000,00 -120.000,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 120.000,00 -120.000,00 0,00

386 kapitalne pomoći 120.000,00 -120.000,00 0,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 0,00 0,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3029 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

1005k100002 iZgradnja kanaliZacije 100.000,00 -100.000,00 0,00
0520 Gospodarenje otpadnim vodama

3 rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 -100.000,00 0,00

386 kapitalne pomoći 100.000,00 -100.000,00 0,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

program 1006 jaČanje gospodarsTva 100.000,00 13.000,00 113.000,00
1006k100001 iZgradnja komunalne 
inFrasTrukTure u gospodarskoj Zoni 
selnica

100.000,00 13.000,00 113.000,00

01 Opće javne usluge

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

100.000,00 13.000,00 113.000,00

42 11 43 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 13.000,00 113.000,00

421 građevinski objekti 100.000,00 13.000,00 113.000,00

program 1007 poTicanje raZvoja TuriZma 144.000,00 -92.900,00 51.100,00
1007k100001 selniČki mlin 24.000,00 -24.000,00 0,00

0473 Turizam

3 rashodi poslovanja 24.000,00 -24.000,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 24.000,00 -24.000,00 0,00

323 rashodi za usluge 24.000,00 -24.000,00 0,00

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

0,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

1007k100002 spomen park naFTe u selnici 60.000,00 -59.400,00 600,00
0473 Turizam

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

60.000,00 -59.400,00 600,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

60.000,00 -59.400,00 600,00

421 građevinski objekti 60.000,00 -59.400,00 600,00

1007k100003 kamp selnica 30.000,00 -14.500,00 15.500,00
0473 Turizam

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

30.000,00 -14.500,00 15.500,00



Stranica 3030 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

41 71 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 -14.500,00 15.500,00

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00 -14.500,00 15.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00 0,00 0,00

1007k100004 iZgradnja sporTsko 
rekreacijskog cenTra selnica

30.000,00 5.000,00 35.000,00

0473 Turizam

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

30.000,00 5.000,00 35.000,00

42 11 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 5.000,00 35.000,00

421 građevinski objekti 30.000,00 5.000,00 35.000,00

program 1008 ZašTiTa, oČuvanje i 
unapređenje Zdravlja

30.000,00 -26.200,00 3.800,00

1008a100001 ZdravsTvene i veTerinarske 
usluge

30.000,00 -26.200,00 3.800,00

10 Socijalna zaštita

3 rashodi poslovanja 30.000,00 -26.200,00 3.800,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 30.000,00 -26.200,00 3.800,00

323 rashodi za usluge 30.000,00 -26.200,00 3.800,00

program 1009 ZašTiTa okoliša 9.400,00 -2.300,00 7.100,00
1009a100001 ZašTiTa vodoZemaca 4.400,00 0,00 4.400,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

3 rashodi poslovanja 4.400,00 0,00 4.400,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 4.400,00 0,00 4.400,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.400,00 0,00 4.400,00

1009a100002 ZašTiTa ZvonČića 5.000,00 -2.300,00 2.700,00
0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

3 rashodi poslovanja 5.000,00 -2.300,00 2.700,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 -2.300,00 2.700,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -2.300,00 2.700,00

program 1010 predškolski odgoj 630.000,00 81.000,00 711.000,00
1010a100001 suFinanciranje Boravka u vrTiću 630.000,00 81.000,00 711.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje

3 rashodi poslovanja 630.000,00 81.000,00 711.000,00

35 11 SUBVENCIJE 630.000,00 81.000,00 711.000,00

352 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

630.000,00 81.000,00 711.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00

program 1011 osnovno i srednjoškolsko 
oBraZovanje

59.500,00 -4.000,00 55.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3031 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

1011a100001 osnovno oBraZovanje 59.500,00 -4.000,00 55.500,00
0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 59.500,00 -4.000,00 55.500,00

36 11 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

59.500,00 -4.000,00 55.500,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 29.000,00 -6.000,00 23.000,00

366 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

30.500,00 2.000,00 32.500,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 0,00 0,00

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00

program 1012 visoko oBraZovanje 75.000,00 -34.000,00 41.000,00
1012a100001 sTipendije 75.000,00 -34.000,00 41.000,00

094 Visoka naobrazba

3 rashodi poslovanja 75.000,00 -34.000,00 41.000,00

37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

75.000,00 -34.000,00 41.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

75.000,00 -34.000,00 41.000,00

program 1013 organiZiranje i provođenje 
ZašTiTe i spašavanja

163.000,00 -10.600,00 152.400,00

1013a100001 vaTrogasTvo 147.000,00 -7.000,00 140.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 147.000,00 -7.000,00 140.000,00

36 11 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

51.000,00 -2.000,00 49.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 -2.000,00 23.000,00

366 pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

26.000,00 0,00 26.000,00

38 11 OSTALI RASHODI 96.000,00 -5.000,00 91.000,00

381 Tekuće donacije 96.000,00 -5.000,00 91.000,00

1013a100002 civilna ZašTiTa 5.000,00 -5.000,00 0,00
0220 Civilna obrana

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

5.000,00 -5.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 -5.000,00 0,00

422 postrojenja i oprema 5.000,00 -5.000,00 0,00

1013a100003 crveni križ 11.000,00 1.400,00 12.400,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 11.000,00 1.400,00 12.400,00

38 11 OSTALI RASHODI 11.000,00 1.400,00 12.400,00

381 Tekuće donacije 11.000,00 1.400,00 12.400,00

program 1014 raZvoj sporTa i rekreacije 68.500,00 21.200,00 89.700,00
1014a100001 donacije sporTskim udrugama 68.500,00 21.200,00 89.700,00



Stranica 3032 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

0810 Službe rekreacije i sporta

3 rashodi poslovanja 68.500,00 21.200,00 89.700,00

38 11 OSTALI RASHODI 68.500,00 21.200,00 89.700,00

381 Tekuće donacije 68.500,00 21.200,00 89.700,00

program 1015 raZvoj civilnog drušTva 69.000,00 -1.200,00 67.800,00

1015a100001 donacije osTalim udrugama 66.000,00 -2.500,00 63.500,00
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 66.000,00 -2.500,00 63.500,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 0,00 8.000,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00

38 11 OSTALI RASHODI 58.000,00 -2.500,00 55.500,00

381 Tekuće donacije 58.000,00 -2.500,00 55.500,00

1015a100002 vjerske Zajednice 3.000,00 1.300,00 4.300,00
0840 Religijske i druge službe zajednice

3 rashodi poslovanja 3.000,00 1.300,00 4.300,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 2.000,00 500,00 2.500,00

322 rashodi za materijal i energiju 2.000,00 500,00 2.500,00

38 11 OSTALI RASHODI 1.000,00 800,00 1.800,00

381 Tekuće donacije 1.000,00 800,00 1.800,00

program 1016 socijalna skrB 54.000,00 -12.900,00 41.100,00

1016a100001 naknade građanima i 
kućansTvima

54.000,00 -12.900,00 41.100,00

10 Socijalna zaštita

3 rashodi poslovanja 54.000,00 -12.900,00 41.100,00

37 11 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

54.000,00 -12.900,00 41.100,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

54.000,00 -12.900,00 41.100,00

program 1017 raZvoj i sigurnosT promeTa 10.000,00 10.000,00 20.000,00

1017a100001 promeTna signaliZacija 10.000,00 10.000,00 20.000,00
0451 Cestovni promet

3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 20.000,00

32 11 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 10.000,00 20.000,00

322 rashodi za materijal i energiju 10.000,00 10.000,00 20.000,00

ukupno rashodi i izdaci 6.798.000,00 -1.687.000,00 5.111.000,00

Članak 2.

Ove 2. izmjene i dopune Proračuna Općine Selnica za 2016. 
godinu stupaju na snagu danom objave u “Službenom glasniku 
Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 400-08/16-01/5
URBROJ: 2109-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3033 
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 r
a

Z
v

o
j 

g
o

sp
o

d
a

r
sT

va

m
je

ra
 1

.1
.: 

r
az

vo
j m

al
og

 i 
sr

ed
nj

eg
 p

od
uz

et
ni

št
va

10
06

JA
Č

A
N

JE
 

G
O

SP
O

D
A

R
ST

VA
10

0.
00

0,
00

 
11

3.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

00
1

00
10

1

10
06

K
10

00
01

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

K
O

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

U
 G

O
SP

O
D

A
R

SK
O

J 
ZO

N
I S

EL
N

IC
A

10
0.

00
0,

00
 

11
3.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
1.

1.
1

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

G
os

po
da

rs
ka

 z
on

a
10

0
10

0
20

0
20

0
00

1
00

10
1

c
il

j 
2.

 r
a

Z
v

o
j 

T
u

r
iZ

m
a

m
je

ra
 2

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
tu

ri
st

ič
ke

 p
on

ud
e

10
07

PO
TI

C
A

N
JE

 
R

A
ZV

O
JA

 T
U

R
IZ

M
A

11
4.

00
0,

00
 

16
.1

00
,0

0
40

0.
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
01

SE
LN

IČ
K

I M
LI

N
24

.0
00

,0
0 

0,
00

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

2.
1.

1
%

 iz
gr

ad
nj

e 
Se

ln
ič

ko
g 

m
lin

a
0

0
30

%
30

%
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
02

SP
O

M
EN

 P
A

R
K

 
N

A
FT

E 
U

 S
EL

N
IC

I
60

.0
00

,0
0 

60
0,

00
10

0.
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
2.

1.
2

%
 iz

gr
ad

nj
e 

Sp
om

en
 

pa
rk

a 
na

fte
 u

 S
el

ni
ci

ze
m

lji
št

e
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
50

%
50

%
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
03

K
A

M
P 

SE
LN

IC
A

30
.0

00
,0

0 
15

.5
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

2.
1.

3
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

K
am

pa
 S

el
ni

ca
0

ze
m

lji
št

e
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

i 4
0%

40
%

00
1

00
10

1

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

I G
R

A
D

N
JA

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E

50
.0

00
,0

0 
9.

50
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
00

1
00

10
1

10
04

K
10

00
15

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

SP
O

RT
SK

O
-

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
O

G
 

C
EN

TR
A

 
M

ER
H

AT
O

V
EC

50
.0

00
,0

0 
9.

50
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
2.

1.
4

%
 iz

gr
ađ

en
os

ti 
Sp

or
ts

ko
-

re
kr

ea
ci

js
ko

g 
ce

nt
ra

 
M

er
ha

to
ve

c

0
10

%
30

%
30

%
00

1
00

10
1



Stranica 3034 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
07

PO
TI

C
A

N
JE

 
R

A
ZV

O
JA

 T
U

R
IZ

M
A

30
.0

00
.0

0 
35

.0
00

.0
0

0,
00

0,
00

00
1

00
10

1

10
07

K
10

00
04

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

SP
O

RT
SK

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
O

G
 

C
EN

TR
A

 S
EL

N
IC

A

30
.0

00
.0

0 
35

.0
00

.0
0

0,
00

0,
00

2.
1.

5
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

Sp
or

ts
ko

 
re

kr
ea

ci
js

ko
g 

ce
nt

ra
 

Se
ln

ic
a

0
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
0

0
00

1
00

10
1

c
il

j 
3.

 u
n

a
pr

e
đ

e
n

je
 k

o
m

u
n

a
l

n
e

 in
Fr

a
sT

r
u

k
T

u
r

e

m
je

ra
 3

.1
.: 

iz
gr

ad
nj

a 
i o

dr
ža

va
nj

e 
ko

m
un

al
ne

 in
fr

as
tr

uk
tu

re

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

I G
R

A
D

N
JA

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E

2.
46

2.
00

0,
00

 
1.

18
4.

80
0,

00
1.

03
0.

00
0,

00
1.

10
0.

00
0,

00
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

03
1

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

PO
SL

O
V

N
O

 
ST

A
M

B
EN

O
G

 
K

O
M

PL
EK

SA
 

(N
O

V
I C

EN
TA

R
-

B
U

K
O

V
Č

A
K

)

20
.0

00
,0

0 
0,

00
50

0.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
3.

1.
1

%
 iz

gr
ađ

en
os

ti 
po

sl
ov

no
-s

ta
m

be
no

g 
ko

m
pl

ek
sa

 
B

uk
ov

ča
k

0
0

30
%

30
%

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

00
4

IZ
G

R
A

D
N

JA
 JA

V
N

E 
R

A
SV

JE
TE

12
0.

00
0,

00
 

77
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

0,
00

3.
1.

1
po

kr
iv

en
os

t j
av

no
m

 
ra

sv
je

to
m

 u
 %

60
%

70
%

75
%

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

00
9

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 U
 D

O
N

JE
M

 
ZE

B
A

N
C

U
 (N

ov
in

ić
)

11
2.

00
0,

00
 

11
2.

50
0,

00
0,

00
0,

00
3.

1.
11

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 D

 .Z
eb

an
ec

 
(N

ov
in

ić
)

0
10

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

02
2

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
R

U
D

N
IČ

K
E 

U
LI

C
E 

U
 

PR
A

PO
R

Č
A

N
U

10
0.

00
0,

00
 

99
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
3.

1.
12

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

R
ud

ni
čk

a 
ul

ic
a 

u 
Pr

ap
or

ča
nu

0
23

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

K
10

00
16

IZ
G

R
A

D
N

JA
 N

O
V

E 
U

LI
C

E 
PR

EM
A

 D
PU

 
PO

D
R

U
Č

JA
 Š

TU
Č

EC
 

U
 S

EL
N

IC
I

50
.0

00
,0

0 
0,

00
30

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
15

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

-n
ov

a 
ul

ic
a 

u 
Se

ln
ic

i 
pr

em
a 

D
PU

 Š
tu

če
c

0
0

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 
i 2

00
 m

20
0

00
1

00
10

1

10
04

K
10

00
17

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 U
 D

O
N

JE
M

 
ZE

B
A

N
C

U
 (K

ra
ja

či
ć)

70
.0

00
,0

0 
86

.3
00

,0
0

0,
00

0,
00

3.
1.

17
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 D
 .Z

eb
an

ec
 

(K
ra

ja
či

ć)

0
13

0
0

0
00

1
00

10
1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3035 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

6.
 

Iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
17

.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Po
ka

za
te

lj 
re

zu
lta

ta
Po

la
zn

a 
vr

ije
dn

os
t 

20
15

.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
04

K
10

00
18

IZ
G

R
A

D
N

JA
 D

JE
Č

JE
G

 
V

RT
IĆ

A
 U

 S
EL

N
IC

I
14

0.
00

0.
00

 
10

3.
00

0.
00

0,
00

0,
00

3.
1.

18
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

D
je

čj
eg

 v
rti

ća
 u

 
Se

ln
ic

i

0
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
0

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

04
1

R
EK

O
N

ST
R

U
K

C
IJ

A
 

U
LI

C
E 

IS
PO

D
 

K
A

PE
LI

C
E 

U
 D

. 
K

O
N

C
O

V
Č

A
K

U

0,
00

 
11

2.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1.

19
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 
-R

ek
on

st
ru

kc
ija

 u
lic

e 
is

po
d 

ka
pe

lic
e 

u 
D

. 
K

on
co

vč
ak

u

0
38

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

00
8

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
G

O
R

N
JE

 C
ES

TE
 U

 
B

U
K

O
V

C
U

1.
50

0.
00

0,
00

 
47

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

3.
1.

2
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 
B

uk
ov

ec
0

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

01
4

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
U

LI
C

E 
SE

LN
IŠ

Č
A

K
20

0.
00

0,
00

 
36

6.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1.

3
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 
Se

ln
iš

ča
k

0
48

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

K
10

00
10

IZ
G

R
A

D
N

JA
 P

JE
Š.

-
B

IC
IK

.S
TA

ZE
 U

Z 
ŽC

 
20

05

50
.0

00
,0

0 
13

5.
00

0,
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
6

m
et

ri 
no

ve
 P

B
 st

az
e 

uz
 Ž

C
 2

00
5

0
15

0
0

20
0

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

04
0

IZ
G

R
A

D
N

JA
 P

JE
Š.

-
B

IC
IK

L.
 S

TA
ZE

 U
Z 

ŽC
 2

00
6

10
0.

00
0,

00
 

47
.0

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
3.

1.
7

m
et

ri 
no

ve
 P

B
 st

az
e 

uz
 Ž

C
 2

00
6

70
0

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

30
0

30
0

00
1

00
10

1

10
05

R
A

ZV
O

J I
 

U
PR

AV
LJ

A
N

JE
 

SU
ST

AV
A

 
V

O
D

O
O

PS
K

R
B

E,
 

O
D

V
O

D
N

JE
 I 

ZA
ŠT

IT
E 

V
O

D
A

22
0.

00
0,

00
 

0,
00

1.
07

5.
20

0,
00

0,
00

00
1

00
10

1

10
05

K
10

00
01

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

V
O

D
O

V
O

D
A

12
0.

00
0,

00
 

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
3.

1.
8

m
et

ri 
no

ve
 

vo
do

vo
dn

e 
m

re
že

0
0

50
0

10
0

00
1

00
10

1

10
05

K
10

00
02

IZ
G

R
A

D
N

JA
 K

A
N

A
LI

 
ZA

C
IJ

E
10

0.
00

0,
00

 
0,

00
97

5.
20

0,
00

0,
00

3.
1.

9
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

ka
na

liz
ac

ije
0

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

50
50

00
1

00
10

1

sv
e

u
k

u
pn

o
:

2.
97

6.
00

0,
00

 
1.

35
8.

40
0,

00
2.

75
5.

20
0,

00
1.

75
0.

00
0,

00



Stranica 3036 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

43.
Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta Općine Selnica 

(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. 
prosinca 2016. godine, donijelo je

proraČun
općine selnica za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Selnica za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) obuhvaća: 

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan 2017. projekcija za 
2018.

projekcija za 
2019.

6 Prihodi poslovanja 9.405.000,00 10.184.000,00 10.234.000,00
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 150.000,00 70.000,00 70.000,00
3 Rashodi poslovanja 4.808.000,00 3.988.000,00 3.324.000,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.747.000,00 6.266.000,00 6.980.000,00
razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) 0,00 0,00 0,00
Ukupno prihodi i primici 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00
Ukupno rashodi i izdaci 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda
u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

6 prihodi poslovanja 9.405.000,00 10.184.000,00 10.234.000,00
61 PRIHODI OD POREZA 1.557.000,00 1.800.000,00 1.900.000,00
611 11 porez i prirez na dohodak 1.400.000,00
613 11 porezi na imovinu 105.000,00
614 11 porezi na robu i usluge 52.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD 

SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG 
PRORAČUNA

4.288.000,00 5.100.000,00 6.000.000,00

633 11 pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.770.000,00
634 52 pomoći od izvanproračunskih korisnika 518.000,00
638 52 pomoći iz državnog proračuna temeljem 

prijenosa eu sredstava
2.000.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 704.700,00 750.000,00 800.000,00
641 11 prihodi od financijske imovine 145.300,00
642 11 42 prihodi od nefinancijske imovine 559.400,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I 

ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, 
PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

2.832.300,00 2.530.000,00 1.530.000,00

651 11 upravne i administrativne pristojbe 9.000,00
652 11 43 prihodi po posebnim propisima 2.458.300,00
653 43 komunalni doprinosi i naknade 365.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I 

ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

20.000,00 1.000,00 1.000,00

661 31 prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga

20.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3037 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

68 KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI 
PRIHODI

3.000,00 3.000,00 3.000,00

681 11 kazne i upravne mjere 3.000,00
7 prihodi od prodaje 

neFinancijske imovine
150.000,00 70.000,00 70.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 20.000,00 20.000,00

711 71 prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogatstava

100.000,00

72 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 50.000,00 50.000,00

721 71 prihodi od prodaje građevinskih objekata 50.000,00

ukupno prihodi 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00

3 rashodi poslovanja 4.808.000,00 3.988.000,00 3.324.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 592.600,00 597.000,00 602.000,00
311 11 52 plaće (Bruto) 492.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 10.000,00
313 11 52 doprinosi na plaće 90.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 1.450.400,00 1.384.200,00 1.399.200,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 54.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 216.700,00
323 11 42 43 rashodi za usluge 988.800,00
324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
7.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 183.400,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 54.000,00 55.000,00 56.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 54.000,00
35 SUBVENCIJE 730.000,00 740.000,00 740.000,00
352 11 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog 
sektora

730.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

143.300,00 120.300,00 123.300,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 91.300,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
52.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

89.000,00 90.000,00 96.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

89.000,00

38 OSTALI RASHODI 1.748.700,00 1.001.500,00 307.500,00
381 11 Tekuće donacije 248.700,00
386 11 kapitalne pomoći 1.500.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
4.747.000,00 6.266.000,00 6.980.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 0,00 0,00

411 11 materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
4.612.000,00 6.266.000,00 6.580.000,00

421 11 43 52 građevinski objekti 4.480.000,00



Stranica 3038 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

422 11 43 postrojenja i oprema 42.000,00
426 11 nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 

NEFINANCIJSKOJ IMOVINI
105.000,00 0,00 400.000,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 105.000,00

ukupno rashodi 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00

Članak 2. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu 
Proračuna kako slijedi:

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

raZdjel 001  Zakonodavna i iZvršna Tijela i 
mjesna samouprava

9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00

00101  općinsko vijeće, općinski naČelnik 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00
program 1001 javna uprava i adminisTracija 1.416.200,00 1.433.500,00 1.451.500,00
1001a100001  poslovanje općinskog vijeća i 
općinskog naČelnika

90.500,00 91.500,00 91.500,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 90.500,00 91.500,00 91.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 89.000,00 90.000,00 90.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 89.000,00
38 OSTALI RASHODI 1.500,00 1.500,00 1.500,00
381 11 Tekuće donacije 1.500,00
1001a100002  poslovanje općinske uprave 806.700,00 816.000,00 826.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 779.700,00 787.000,00 796.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 359.600,00 362.000,00 365.000,00
311 11 plaće (Bruto) 300.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 8.000,00
313 11 doprinosi na plaće 51.600,00
32 MATERIJALNI RASHODI 376.100,00 380.000,00 385.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 47.500,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 42.600,00
323 11 rashodi za usluge 212.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 74.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 44.000,00 45.000,00 46.000,00
343 11 ostali financijski rashodi 44.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
27.000,00 29.000,00 30.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

27.000,00 29.000,00 30.000,00

422 11 postrojenja i oprema 27.000,00
1001a100003  proraČunska reZerva 10.000,00 10.000,00 10.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 10.000,00 10.000,00 10.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3039 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

343 11 ostali financijski rashodi 10.000,00
1001a100004  groBlje 233.800,00 238.000,00 244.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 168.800,00 171.000,00 174.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 72.000,00 73.000,00 74.000,00
311 11 plaće (Bruto) 60.000,00
312 11 ostali rashodi za zaposlene 2.000,00
313 11 doprinosi na plaće 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 96.800,00 98.000,00 100.000,00
321 11 naknade troškova zaposlenima 7.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 30.000,00
323 11 43 rashodi za usluge 59.800,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
65.000,00 67.000,00 70.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

65.000,00 67.000,00 70.000,00

421 43 građevinski objekti 60.000,00
422 43 postrojenja i oprema 5.000,00
1001a100005  javni radovi - hrvatski zavod za 
zapošljavanje

168.000,00 169.000,00 170.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 168.000,00 169.000,00 170.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 161.000,00 162.000,00 163.000,00
311 52 plaće (Bruto) 132.000,00
313 52 doprinosi na plaće 29.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 7.000,00 7.000,00 7.000,00
324 52 naknade troškova osobama izvan radnog 

odnosa
7.000,00

1001a100006  kulTura 42.500,00 44.000,00 45.000,00
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 37.500,00 39.000,00 40.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 37.500,00 39.000,00 40.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 26.000,00
323 11 42 rashodi za usluge 11.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 5.000,00 5.000,00

422 11 postrojenja i oprema 5.000,00
1001a100007  komunalne usluge 51.000,00 51.000,00 51.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 51.000,00 51.000,00 51.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 43.700,00 43.700,00 43.700,00
323 11 43 rashodi za usluge 43.700,00
36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 

UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA
7.300,00 7.300,00 7.300,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 7.300,00
1001a100009  komunalno voZilo 13.700,00 14.000,00 14.000,00

0133 Ostale opće usluge
3 rashodi poslovanja 13.700,00 14.000,00 14.000,00



Stranica 3040 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

32 MATERIJALNI RASHODI 13.700,00 14.000,00 14.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.000,00
323 11 rashodi za usluge 5.700,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00
program 1003 prosTorno uređenje i 
unapređenje sTanovanja

110.000,00 80.000,00 80.000,00

1003a100001  iZrada dokumenTacije 110.000,00 80.000,00 80.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 20.000,00 30.000,00 30.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 30.000,00 30.000,00
323 11 rashodi za usluge 20.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
90.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

90.000,00 50.000,00 50.000,00

426 11 nematerijalna proizvedena imovina 90.000,00
program 1004 održavanje i gradnja 
komunalne inFrasTrukTure

4.180.800,00 6.201.000,00 7.217.100,00

1004a100001  mjesni odBor selnica 196.500,00 197.000,00 198.000,00
0620 Razvoj zajednice

3 rashodi poslovanja 196.500,00 197.000,00 198.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 196.500,00 197.000,00 198.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 32.000,00
323 11 rashodi za usluge 164.500,00
1004a100002  mjesni odBor donji koncovČak 88.500,00 64.000,00 65.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 63.500,00 64.000,00 65.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 63.500,00 64.000,00 65.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 16.500,00
323 11 rashodi za usluge 47.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
25.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

25.000,00 0,00 0,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 25.000,00
1004a100003  mjesni odBor ZavešČak 63.500,00 64.000,00 65.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 53.500,00 54.000,00 55.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 53.500,00 54.000,00 55.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 7.000,00
323 11 rashodi za usluge 46.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
10.000,00 10.000,00 10.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

10.000,00 10.000,00 10.000,00

421 11 građevinski objekti 10.000,00
1004a100004  mjesni odBor Bukovec 48.500,00 49.000,00 50.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 48.500,00 49.000,00 50.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 48.500,00 49.000,00 50.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3041 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

322 11 rashodi za materijal i energiju 9.000,00
323 11 rashodi za usluge 39.500,00
1004a100005  mjesni odBor praporČan 218.300,00 19.000,00 20.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 18.300,00 19.000,00 20.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 18.300,00 19.000,00 20.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 2.800,00
323 11 rashodi za usluge 15.500,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
200.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

200.000,00 0,00 0,00

421 11 građevinski objekti 200.000,00
1004a100006  mjesni odBor merhaTovec 61.800,00 62.000,00 63.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 61.800,00 62.000,00 63.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 61.800,00 62.000,00 63.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 5.300,00
323 11 rashodi za usluge 56.500,00
1004a100007  mjesni odBor ZeBanec 149.000,00 150.000,00 150.000,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 149.000,00 150.000,00 150.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 149.000,00 150.000,00 150.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 17.000,00
323 11 rashodi za usluge 132.000,00
1004a100008  mjesni odBor plešivica 45.100,00 46.000,00 46.100,00

0620 Razvoj zajednice
3 rashodi poslovanja 45.100,00 46.000,00 46.100,00
32 MATERIJALNI RASHODI 45.100,00 46.000,00 46.100,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 6.100,00
323 11 rashodi za usluge 39.000,00
1004k100010  iZgradnja pješ.-Bicik.sTaZe uZ žc 
2005

50.000,00 50.000,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
50.000,00 50.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

50.000,00 50.000,00 0,00

421 43 građevinski objekti 50.000,00
1004k100015  iZgradnja sporTsko-
rekreacijskog cenTra
merhaTovec

40.000,00 100.000,00 0,00

0620 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
40.000,00 100.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

40.000,00 100.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 40.000,00
1004k100016  iZgradnja nove ulice prema dpu 
podruČja šTuČec u selnici

50.000,00 0,00 500.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani



Stranica 3042 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

50.000,00 0,00 500.000,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

30.000,00 0,00 0,00

411 11 materijalna imovina - prirodna bogatstva 30.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
20.000,00 0,00 500.000,00

421 11 građevinski objekti 20.000,00
1004k100018  iZgradnja djeČjeg vrTića u 
selnici

100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

421 11 građevinski objekti 100.000,00
1004T100004  iZgradnja javne rasvjeTe 20.000,00 50.000,00 50.000,00

0640 Ulična rasvjeta
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
20.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

20.000,00 50.000,00 50.000,00

421 43 građevinski objekti 20.000,00
1004T100008  moderniZacija gornje cesTe u 
Bukovcu

2.000.000,00 0,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
2.000.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

2.000.000,00 0,00 0,00

421 52 građevinski objekti 2.000.000,00
1004T100016  moderniZacija vinogradske 
ulice u praporČanu (pr-306)

0,00 0,00 300.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 300.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100018  moderniZacija cesTe Bijeli pil - 
lijevi krak (Za-100)

400.000,00 0,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
400.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

400.000,00 0,00 0,00

421 11 građevinski objekti 400.000,00
1004T100019  moderniZacija cesTe ZavešČak-
Čurin (Za-202)

0,00 0,00 130.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 130.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3043 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 130.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100020  moderniZacija cesTe ZavešČak-
živko (Za-203 dio)

0,00 0,00 120.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 120.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 120.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100023  moderniZacija cesTe g.ZeBanec 
(kljuČarić-Zadravec) gZ-101

0,00 1.900.000,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 1.900.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 1.900.000,00 0,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100024  moderniZacija cesTe ZeBanec 
selo - pajvoT (Zs-106)

0,00 0,00 300.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 300.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100025  moderniZacija cesTe 
merhaTovec-munđar (me-102 dio)

0,00 0,00 1.000.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 1.000.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 1.000.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100027  moderniZacija cesTe 
d.koncovČak (dk-319) - Flac

120.000,00 0,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
120.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

120.000,00 0,00 0,00

421 11 građevinski objekti 120.000,00
1004T100036  moderniZacija ulice ZagreBaČki 
Breg u selnici (se-101)

100.000,00 1.000.000,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
100.000,00 1.000.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

100.000,00 1.000.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 100.000,00



Stranica 3044 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

1004T100038  moderniZacija cesTe u 
d.koncovČaku - vikend naselje (dk-100)

0,00 0,00 1.300.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 1.300.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 1.300.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100040  iZgradnja pješ.-Bicikl.sTaZe uZ 
žc 2006

300.000,00 400.000,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
300.000,00 400.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

300.000,00 400.000,00 0,00

421 43 građevinski objekti 300.000,00
1004T100041  proširenje groBlja u selnici 49.600,00 50.000,00 150.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi poslovanja 49.600,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 49.600,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 49.600,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 50.000,00 150.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 50.000,00 150.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100042  rekonsTrukcija odvojka ulice 
ograd u selnici (se-106)

80.000,00 0,00 0,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
80.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

80.000,00 0,00 0,00

451 11 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 80.000,00
1004T100043  moderniZacija cesTe ZavešČak-
jarni (Za-205 dio)

0,00 0,00 140.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 140.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 140.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100044  moderniZacija cesTe 
merhaTovec-vinković (me-103)

0,00 0,00 170.000,00

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 170.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 0,00 170.000,00

421 građevinski objekti 0,00
1004T100045  rekonsTrukcija cesTe ZeBanec 
selo (Zs-103)

0,00 0,00 400.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3045 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

0660 Rashodi vezani za stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 0,00 400.000,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA 
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI

0,00 0,00 400.000,00

451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00
program 1005 raZvoj i upravljanje susTava 
vodoopskrBe, odvodnje i
ZašTiTe voda

1.500.000,00 750.000,00 50.000,00

1005k100001  iZgradnja vodovoda 500.000,00 50.000,00 50.000,00
0630 Opskrba vodom

3 rashodi poslovanja 500.000,00 50.000,00 50.000,00
38 OSTALI RASHODI 500.000,00 50.000,00 50.000,00
386 11 kapitalne pomoći 500.000,00
1005k100002  iZgradnja kanaliZacije 1.000.000,00 700.000,00 0,00

0520 Gospodarenje otpadnim vodama
3 rashodi poslovanja 1.000.000,00 700.000,00 0,00
38 OSTALI RASHODI 1.000.000,00 700.000,00 0,00
386 11 kapitalne pomoći 1.000.000,00
program 1006 jaČanje gospodarsTva 350.000,00 50.000,00 50.000,00
1006k100001  iZgradnja komunalne 
inFrasTrukTure u gospodarskoj Zoni
selnica

350.000,00 50.000,00 50.000,00

01 Opće javne usluge
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
350.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

350.000,00 50.000,00 50.000,00

421 11 građevinski objekti 350.000,00
program 1007 poTicanje raZvoja TuriZma 740.000,00 500.000,00 200.000,00
1007k100001  selniČki mlin 170.000,00 50.000,00 50.000,00

0473 Turizam
3 rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00
32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 20.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
150.000,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

150.000,00 50.000,00 50.000,00

421 11 građevinski objekti 150.000,00
1007k100002  spomen park naFTe u selnici 60.000,00 100.000,00 100.000,00

0473 Turizam
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
60.000,00 100.000,00 100.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

60.000,00 100.000,00 100.000,00

421 11 građevinski objekti 60.000,00
1007k100003  kamp selnica 300.000,00 200.000,00 0,00

0473 Turizam
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
300.000,00 200.000,00 0,00



Stranica 3046 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

300.000,00 200.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 300.000,00

1007k100004  iZgradnja sporTsko 
rekreacijskog cenTra selnica

200.000,00 100.000,00 0,00

0473 Turizam
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
200.000,00 100.000,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

200.000,00 100.000,00 0,00

421 11 građevinski objekti 200.000,00

1007k100005  spomen park “pikaČ” selnica 10.000,00 50.000,00 50.000,00
0473 Turizam

3 rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 0,00
323 11 rashodi za usluge 10.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske 

imovine
0,00 50.000,00 50.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

0,00 50.000,00 50.000,00

421 građevinski objekti 0,00

program 1008 ZašTiTa, oČuvanje i 
unapređenje Zdravlja

46.000,00 13.000,00 15.000,00

1008a100001  ZdravsTvene i veTerinarske 
usluge

46.000,00 13.000,00 15.000,00

10 Socijalna zaštita
3 rashodi poslovanja 46.000,00 13.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00 8.000,00 10.000,00
323 11 rashodi za usluge 16.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

30.000,00 5.000,00 5.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 30.000,00

program 1009 ZašTiTa okoliša 9.400,00 7.000,00 7.000,00
1009a100001  ZašTiTa vodoZemaca 4.400,00 5.000,00 5.000,00

0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
3 rashodi poslovanja 4.400,00 5.000,00 5.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 4.400,00 5.000,00 5.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.400,00

1009a100002  ZašTiTa ZvonČića 5.000,00 2.000,00 2.000,00
0540 Zaštita bioraznolikosti i krajolika

3 rashodi poslovanja 5.000,00 2.000,00 2.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 2.000,00 2.000,00
329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00

program 1010 predškolski odgoj 730.000,00 740.000,00 740.000,00
1010a100001  suFinanciranje Boravka u 
vrTiću

730.000,00 740.000,00 740.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3047 

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

3 rashodi poslovanja 730.000,00 740.000,00 740.000,00

35 SUBVENCIJE 730.000,00 740.000,00 740.000,00
352 11 subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, 

poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog
sektora

730.000,00

program 1011 osnovno i srednjoškolsko 
oBraZovanje

55.000,00 57.000,00 60.000,00

1011a100001  osnovno oBraZovanje 55.000,00 57.000,00 60.000,00
0912 Osnovno obrazovanje

3 rashodi poslovanja 55.000,00 57.000,00 60.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

55.000,00 57.000,00 60.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 29.000,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
26.000,00

program 1012 visoko oBraZovanje 45.000,00 45.000,00 50.000,00
1012a100001  sTipendije 45.000,00 45.000,00 50.000,00

094 Visoka naobrazba
3 rashodi poslovanja 45.000,00 45.000,00 50.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

45.000,00 45.000,00 50.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

45.000,00

program 1013 organiZiranje i provođenje 
ZašTiTe i spašavanja

164.700,00 166.000,00 167.000,00

1013a100001  vaTrogasTvo 147.000,00 148.000,00 149.000,00
0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 147.000,00 148.000,00 149.000,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I 
UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA

51.000,00 51.000,00 51.000,00

363 11 pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00
366 11 pomoći proračunskim korisnicima drugih 

proračuna
26.000,00

38 OSTALI RASHODI 96.000,00 97.000,00 98.000,00
381 11 Tekuće donacije 96.000,00

1013a100002  civilna ZašTiTa 5.000,00 5.000,00 5.000,00
0220 Civilna obrana

4 rashodi Za naBavu neFinancijske 
imovine

5.000,00 5.000,00 5.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE IMOVINE

5.000,00 5.000,00 5.000,00

422 11 postrojenja i oprema 5.000,00

1013a100003  crveni križ 12.700,00 13.000,00 13.000,00
0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 12.700,00 13.000,00 13.000,00

38 OSTALI RASHODI 12.700,00 13.000,00 13.000,00
381 11 Tekuće donacije 12.700,00



Stranica 3048 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv Plan 2017. Projekcija za 
2018.

Projekcija za 
2019.

program 1014 raZvoj sporTa i rekreacije 79.500,00 80.000,00 82.000,00
1014a100001  donacije sporTskim udrugama 79.500,00 80.000,00 82.000,00

0810 Službe rekreacije i sporta

3 rashodi poslovanja 79.500,00 80.000,00 82.000,00

38 OSTALI RASHODI 79.500,00 80.000,00 82.000,00

381 11 Tekuće donacije 79.500,00

program 1015 raZvoj civilnog drušTva 69.400,00 71.500,00 73.400,00
1015a100001  donacije osTalim udrugama 65.000,00 66.000,00 68.000,00

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani

3 rashodi poslovanja 65.000,00 66.000,00 68.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 8.000,00 8.000,00 8.000,00

329 11 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00

38 OSTALI RASHODI 57.000,00 58.000,00 60.000,00

381 11 Tekuće donacije 57.000,00

1015a100002  vjerske Zajednice 4.400,00 5.500,00 5.400,00
0840 Religijske i druge službe zajednice

3 rashodi poslovanja 4.400,00 5.500,00 5.400,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.400,00 3.500,00 2.400,00

322 11 rashodi za materijal i energiju 2.400,00

38 OSTALI RASHODI 2.000,00 2.000,00 3.000,00

381 11 Tekuće donacije 2.000,00

program 1016 socijalna skrB 44.000,00 45.000,00 46.000,00
1016a100001  naknade građanima i 
kućansTvima

44.000,00 45.000,00 46.000,00

10 Socijalna zaštita

3 rashodi poslovanja 44.000,00 45.000,00 46.000,00

37 NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 
OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE

44.000,00 45.000,00 46.000,00

372 11 ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

44.000,00

program 1017 raZvoj i sigurnosT promeTa 15.000,00 15.000,00 15.000,00
1017a100001  promeTna signaliZacija 15.000,00 15.000,00 15.000,00

0451 Cestovni promet

3 rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 15.000,00 15.000,00 15.000,00
322 11 rashodi za materijal i energiju 15.000,00

ukupno rashodi i izdaci 9.555.000,00 10.254.000,00 10.304.000,00

Članak 3.

Ovaj Proračun stupa na snagu danom objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”, a primjenjuje  se od 1. siječnja 
2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 400-08/16-01/6 
URBROJ: 2109-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3049 
pl

an
 r

az
vo

jn
ih

 p
ro

gr
am

a

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
1.

 r
a

Z
v

o
j 

g
o

sp
o

d
a

r
sT

va
m

je
ra

 1
.1

.: 
r

az
vo

j m
al

og
 i 

sr
ed

nj
eg

 p
od

uz
et

ni
št

va
10

06
JA

Č
A

N
JE

 
G

O
SP

O
D

A
R

ST
VA

 
35

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

00
1

00
10

1

10
06

K
10

00
01

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

K
O

M
U

N
A

LN
E 

IN
FR

A
ST

R
U

K
TU

R
E 

U
 G

O
SP

O
D

A
R

SK
O

J 
ZO

N
I S

EL
N

IC
A

 

35
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
1.

1.
1

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

G
os

po
da

rs
ka

 z
on

a 
10

0
35

0
50

50
00

1
00

10
1

c
il

j 
2.

 r
a

Z
v

o
j 

T
u

r
iZ

m
a

m
je

ra
 2

.1
.: 

st
va

ra
nj

e 
tu

ri
st

ič
ke

 p
on

ud
e

10
07

PO
TI

C
A

N
JE

 R
A

ZV
O

JA
 

TU
R

IZ
M

A
 

53
0.

00
0,

00
35

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
01

SE
LN

IČ
K

I M
LI

N
17

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
1.

1
%

 iz
gr

ad
nj

e 
Se

ln
ič

ko
g 

m
lin

a 
0

30
%

10
%

10
%

00
1

00
10

1

10
07

K
10

00
02

SP
O

M
EN

 P
A

R
K

 
N

A
FT

E 
U

 S
EL

N
IC

I 
60

.0
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

2.
1.

2
%

 iz
gr

ad
nj

e 
Sp

om
en

 
pa

rk
a 

na
fte

 u
 S

el
ni

ci
 

ze
m

lji
št

e
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

50
%

50
%

00
1

00
10

1

10
07

K
10

00
03

K
A

M
P 

SE
LN

IC
A

30
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

0,
00

2.
1.

3
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

K
am

pa
 S

el
ni

ca
 

ze
m

lji
št

e
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

i 6
0%

 

40
%

00
1

00
10

1

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

I G
R

A
D

N
JA

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

40
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

0,
00

00
1

00
10

1

10
04

K
10

00
15

IZ
G

R
A

D
N

JA
 S

PO
RT

 
SK

O
-R

EK
R

EA
C

IJ
SK

 
O

G
 C

EN
TR

A
 

M
ER

H
AT

O
V

EC
 

40
.0

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

0,
00

2.
1.

4
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

Sp
or

ts
ko

-
re

kr
ea

ci
js

ko
g 

ce
nt

ra
 

M
er

ha
to

ve
c 

5%
30

%
65

%
00

1
00

10
1

10
07

PO
TI

C
A

N
JE

 R
A

ZV
O

JA
 

TU
R

IZ
M

A
 

21
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
04

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

SP
O

RT
SK

O
 

R
EK

R
EA

C
IJ

SK
O

G
 

C
EN

TR
A

 S
EL

N
IC

A
 

20
0.

00
0,

00
10

0.
00

0,
00

0,
00

2.
1.

5
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

Sp
or

ts
ko

 
re

kr
ea

ci
js

ko
g 

ce
nt

ra
 

Se
ln

ic
a 

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 
70

%
30

%
00

1
00

10
1

10
07

K
10

00
05

SP
O

M
EN

 P
A

R
K

 
"P

IK
A

Č
" S

EL
N

IC
A

 
10

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

2.
1.

6
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

Sp
om

en
 p

ar
ka

 
"P

IK
A

Č
" S

el
ni

ca
 

10
%

45
%

45
%

00
1

00
10

1



Stranica 3050 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

c
il

j 
3.

 u
n

a
pr

e
đ

e
n

je
 k

o
m

u
n

a
l

n
e

 in
Fr

a
sT

r
u

k
T

u
r

e
m

je
ra

 3
.1

.: 
iz

gr
ad

nj
a 

i o
dr

ža
va

nj
e 

ko
m

un
al

ne
 in

fr
as

tr
uk

tu
re

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

I G
R

A
D

N
JA

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

2.
35

0.
00

0,
00

2.
35

0.
00

0,
00

0,
00

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

00
8

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
G

O
R

N
JE

 C
ES

TE
 U

 
B

U
K

O
V

C
U

 

2.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
1.

2
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 
B

uk
ov

ec
 

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 
17

00
0

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

02
3

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 G
.Z

EB
A

N
EC

 
(K

LJ
U

Č
A

R
IĆ

-Z
A

D
R

A
 

V
EC

) G
Z-

10
1 

0,
00

1.
90

0.
00

0,
00

0,
00

3.
1.

4
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 G
.Z

eb
an

ec
 

(K
lju

ča
rić

-Z
ad

ra
ve

c)
 

G
Z-

10
1 

0
0

18
00

0
00

1
00

10
1

10
04

K
10

00
10

IZ
G

R
A

D
N

JA
 P

JE
Š.

-
B

IC
IK

.S
TA

ZE
 U

Z 
ŽC

 
20

05
 

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

0,
00

3.
1.

6
m

et
ri 

no
ve

 P
B

 st
az

e 
uz

 Ž
C

 2
00

5 
15

0
50

50
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

04
0

IZ
G

R
A

D
N

JA
 P

JE
Š.

-B
 

IC
IK

L.
ST

A
ZE

 U
Z 

ŽC
 

20
06

 

30
0.

00
0,

00
40

0.
00

0,
00

0,
00

3.
1.

7
m

et
ri 

no
ve

 P
B

 st
az

e 
uz

 Ž
C

 2
00

6 
70

0
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

30
0

40
0

00
1

00
10

1

10
05

R
A

ZV
O

J I
 

U
PR

AV
LJ

A
N

JE
 

SU
ST

AV
A

 
V

O
D

O
O

PS
K

R
B

E,
 

O
D

V
O

D
N

JE
 I 

ZA
ŠT

IT
E 

V
O

D
A

 

1.
50

0.
00

0,
00

75
0.

00
0,

00
50

.0
00

,0
0

00
1

00
10

1

10
05

K
10

00
01

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

V
O

D
O

V
O

D
A

 
50

0.
00

0,
00

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

3.
1.

8
m

et
ri 

no
ve

 
vo

do
vo

dn
e 

m
re

že
 

0
50

0
50

50
00

1
00

10
1

10
05

K
10

00
02

IZ
G

R
A

D
N

JA
 

K
A

N
A

LI
ZA

C
IJ

E 
1.

00
0.

00
0,

00
70

0.
00

0,
00

0,
00

3.
1.

9
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

ka
na

liz
ac

ije
 

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 
60

40
0

00
1

00
10

1

10
04

O
D

R
ŽA

VA
N

JE
 

I G
R

A
D

N
JA

 
K

O
M

U
N

A
LN

E 
IN

FR
A

ST
R

U
K

TU
R

E 

87
0.

00
0,

00
3.

05
0.

00
0,

00
6.

41
0.

00
0,

00
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

00
4

IZ
G

R
A

D
N

JA
 JA

V
N

E 
R

A
SV

JE
TE

 
20

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

3.
1.

10
po

kr
iv

en
os

t j
av

no
m

 
ra

sv
je

to
m

 u
 %

 
60

%
65

%
80

%
90

%
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

01
6

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
V

IN
O

G
R

A
D

SK
E 

U
LI

C
E 

U
 

PR
A

PO
R

Č
A

N
U

 (P
R

-
30

6)
 

0,
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
3.

1.
13

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

V
in

og
ra

ds
ka

 u
lic

a 
u 

Pr
ap

or
ča

nu
 

0
0

0
30

0
00

1
00

10
1



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3051 

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
04

T1
00

01
8

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 B
IJ

EL
I P

IL
 - 

LI
JE

V
I K

R
A

K
 (Z

A
-1

00
) 

40
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

1.
14

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

B
ije

li 
pi

l l
ije

vi
 k

ra
k 

0
40

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

K
10

00
16

IZ
G

R
A

D
N

JA
 N

O
V

E 
U

LI
C

E 
PR

EM
A

 D
PU

 
PO

D
R

U
Č

JA
 Š

TU
Č

EC
 U

 
SE

LN
IC

I 

50
.0

00
,0

0
0,

00
50

0.
00

0,
00

3.
1.

15
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 - 
no

va
 u

lic
a 

u 
Se

ln
ic

i 
pr

em
a 

D
PU

 Š
tu

če
c 

0
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

0
50

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

03
6

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
U

LI
C

E 
ZA

G
R

EB
A

Č
K

I 
B

R
EG

 U
 S

EL
N

IC
I (

SE
-

10
1)

 

10
0.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
0,

00
3.

1.
16

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

- u
lic

a 
Za

gr
eb

ač
ki

 
br

eg
 u

 S
el

ni
ci

 

0
10

0
13

00
0

00
1

00
10

1

10
04

K
10

00
18

IZ
G

R
A

D
N

JA
 D

JE
Č

JE
G

 
V

RT
IĆ

A
 U

 S
EL

N
IC

I 
10

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

3.
1.

18
%

 iz
gr

ađ
en

os
ti 

D
je

čj
eg

 v
rti

ća
 u

 
Se

ln
ic

i 

pr
oj

ek
tn

a 
do

ku
m

en
ta

ci
ja

 
pr

oj
ek

tn
a 

do
ku

m
en

ta
ci

ja
 

20
%

20
%

00
1

00
10

1

10
04

T1
00

01
9

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 Z
AV

EŠ
Č

A
K

-
Č

U
R

IN
 (Z

A
-2

02
) 

0,
00

0,
00

13
0.

00
0,

00
3.

1.
19

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

- c
es

ta
 Z

av
eš

ča
k-

Č
ur

in
 (Z

A
-2

02
) 

0
0

0
13

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

02
0

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 Z
AV

EŠ
Č

A
K

-
ŽI

V
K

O
 (Z

A
-2

03
 d

io
) 

0,
00

0,
00

12
0.

00
0,

00
3.

1.
20

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

- c
es

ta
 Z

av
eš

ča
k-

Ži
vk

o 
(Z

A
-2

03
 d

io
) 

0
0

0
12

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

02
4

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 Z
EB

A
N

EC
 

SE
LO

 - 
PA

JV
O

T 
(Z

S-
10

6)
 

0,
00

0,
00

30
0.

00
0,

00
3.

1.
21

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

ce
st

a 
Ze

ba
ne

c 
Se

lo
-

Pa
jv

ot
 (Z

S-
10

6)
 

0
0

0
30

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

02
5

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 M
ER

H
AT

O
V

 
EC

-M
U

N
Đ

A
R

 (M
E-

10
2 

di
o)

 

0,
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

3.
1.

22
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 
- c

es
ta

 M
er

ha
to

ve
c-

M
un

đa
r (

M
E-

10
2 

di
o)

 

0
0

0
10

00
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

02
7

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 
D

.K
O

N
C

O
V

Č
A

K
 (D

K
-

31
9)

 - 
FL

A
C

 

12
0.

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

1.
23

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

ce
st

a 
D

on
ji 

K
on

co
vč

ak
-F

la
c 

(D
K

-3
19

) 

0
12

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

03
8

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 U
 

D
.K

O
N

C
O

V
Č

A
K

U
 - 

V
IK

EN
D

 N
A

SE
LJ

E 
(D

K
-1

00
) 

0,
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

3.
1.

24
m

et
ri 

no
vo

g 
as

fa
lta

 - 
ce

st
a 

D
on

ji 
K

on
co

vč
ak

-v
ik

en
d 

na
se

lje
 (D

K
-1

00
) 

0
0

0
13

00
00

1
00

10
1



Stranica 3052 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pr
og

ra
m

 / 
A

kt
iv

no
st

N
az

iv
 p

ro
gr

am
a 

/ 
ak

tiv
no

st
i

Pl
an

 2
01

7.
Pr

oj
ek

ci
ja

 
20

18
.

Pr
oj

ek
ci

ja
 

20
19

.
Po

ka
za

te
lj 

re
zu

lta
ta

Po
la

zn
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

16
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

17
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

18
.

C
ilj

an
a 

vr
ije

dn
os

t 
20

19
.

O
dg

ov
or

no
st

 
za

 p
ro

ve
db

u 
m

je
re

10
04

T1
00

04
2

R
EK

O
N

ST
R

U
K

C
IJ

A
 

O
D

V
O

JK
A

 U
LI

C
E 

O
G

R
A

D
 U

 S
EL

N
IC

I 
(S

E-
10

6)
 

80
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
3.

1.
25

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

- r
ek

on
st

ru
kc

ija
 

od
vo

jk
a 

U
lic

e 
O

gr
ad

 
u 

Se
ln

ic
i (

SE
-1

06
) 

0
12

0
0

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

04
3

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 Z
AV

EŠ
Č

A
K

-
JA

R
N

I (
ZA

-2
05

 d
io

) 

0,
00

0,
00

14
0.

00
0,

00
3.

1.
26

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

ce
st

a 
Za

ve
šč

ak
-J

ar
ni

 
(Z

A
-2

05
 d

io
) 

0
0

0
14

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

04
4

M
O

D
ER

N
IZ

A
C

IJ
A

 
C

ES
TE

 M
ER

H
AT

O
V

 
EC

-V
IN

K
O

V
IĆ

 (M
E-

10
3)

 

0,
00

0,
00

17
0.

00
0,

00
3.

1.
27

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 

- c
es

ta
 M

er
ha

to
ve

c-
V

in
ko

vi
ć 

(M
E-

10
3)

 

0
0

0
17

0
00

1
00

10
1

10
04

T1
00

04
5

R
EK

O
N

ST
R

U
K

C
IJ

A
 

C
ES

TE
 Z

EB
A

N
EC

 
SE

LO
 (Z

S-
10

3)
 

0,
00

0,
00

40
0.

00
0,

00
3.

1.
28

m
et

ri 
no

vo
g 

as
fa

lta
 - 

re
ko

ns
tru

kc
ija

 c
es

te
 

Ze
ba

ne
c 

Se
lo

 (Z
S-

10
3)

 

0
0

0
40

0
00

1
00

10
1

sv
e

u
k

u
pn

o
:

5.
85

0.
00

0,
00

6.
80

0.
00

0,
00

6.
71

0.
00

0,
00

44.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne 

novine“ 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 30. Statuta Općine 
Selnica („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 10/09, 
11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici, 
održanoj 22. prosinca 2016. godine, donijelo je:

odluku
o izvršavanju proračuna općine selnica za 2017. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuje se način izvršavanja Proračuna 
Općine Selnica za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), 
upravljanje prihodima i primicima, te rashodima i izdacima.

Članak 2.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela i od Plana 
razvojnih programa.

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun 
financiranja.

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata.

Plan razvojnih programa je dokument sastavljen za 
trogodišnje razdoblje, koji sadrži ciljeve i prioritete razvoja 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave povezane 
s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna.

Plan razvojnih programa usklađuje se svake godine.

Članak 3.

Proračun se izvršava od 01.01.2017. do 31.12.2017. godine, 
sukladno odredbama Zakona o proračunu („Narodne novine“, 
broj 87/08, 136/12 i 15/15).

Naredbodavac za izvršenje Proračuna je općinski načelnik 
u skladu sa zakonima i Statutom Općine Selnica.

Članak 4.

U Proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku zalihu, 
koja se koriste za nepredviđene namjene za koje u Proračunu 
nisu osigurana sredstva ili nisu utvrđena dostatna sredstva.

Sredstva proračunske zalihe koriste se za financiranje 
rashoda nastalih pri otklanjanju posljedica elementarnih 
nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća i sl., te za druge 
neraspoređene rashode u tijeku godine.

O utrošku proračunske zalihe općinski načelnik izvješćuje 
Općinsko vijeće polugodišnje.

Članak 5.

Nabave roba, usluga i radova pojedinačne vrijednosti do 
70.000,00 kuna koji su predviđeni ovim Proračunom, ovlašten 
je provesti općinski načelnik.

Nabave roba, usluga i radova pojedinačne vrijednosti iznad 
70.000,00 kuna do 200.000,00 kn za robu i usluge i do 
500.000,00 kuna za radove koji su predviđeni ovim Proračunom, 
provodi Stručno povjerenstvo za provedbu postupaka bagatelne 
nabave Općine Selnica u skladu s Odlukom o provedbi 
postupaka javne nabave bagatelne vrijednosti („Službeni 
glasnik Međimurske županije“, broj 2/14, 17/15).



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3053 

Članak 2.

U Proračunu Općine Selnica za 2017. godinu, osigurana su 
sredstva za redovito financiranje političkih stranaka koje imaju 
vijećnike u Općinskom vijeću Općine Selnica.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka raspoređuju se na način da se 
utvrdi jednak iznos sredstava za svakog IZABRANOG vijećnika u 
Općinskom vijeću Općine Selnica PODZASTUPLJENOG 
SPOLA, POLITIČKIM STRANKAMA PRIPADA PRAVO NA 
SREDSTVA U VISINI OD 10% IZNOSA PREDVIĐENOG PO 
SVAKOM VIJEĆNIKU tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih vijećnika u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća Općine Selnica.

Članak 3.

Za svakog vijećnika u Općinskom vijeću Općine Selnica, 
za 2017. godinu, utvrđuje se iznos od 100,00 kuna.

Članak 4.

Prema kriterijima iz članka 3. ove Odluke političkim 
strankama raspoređuju se sredstva u iznosu od 1.320,00 kuna 
razmjerno broju njihovih članova u iznosima kako slijedi:

R. 
br. Stranka Broj članova u 

Općinskom vijeću Iznos u kunama

1. HDZ 2 200,00
2. HNS 2 210,00
3. HSLS 4 400,00
4. HSS 1 100,00
5. HSU 2 200,00
6. SDP 2 210,00
 ukupno 1.320,00

Članak 5.

Raspoređena sredstva iz ove Odluke doznačuju se na račun 
političkih stranaka tromjesečno u jednakim iznosima.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 400-08/16-01/4
URBROJ: 2109-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

46.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“, broj 10/09, 11/10 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Selnica na 24. sjednici, održanoj 08. 
prosinca 2016. godine, donijelo je

Nabave roba, usluga i radova pojedinačne vrijednosti iznad 
200.000,00 kn za robu i usluge te iznad 500.000,00 kuna za 
radove koji su obuhvaćeni ovim Proračunom, provodi Stručno 
povjerenstvo u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi („Narodne 
novine“, broj 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14).

Članak 6.

Postupak zaduživanja na teret općinskog Proračuna obavlja 
se sukladno odredbama Zakona o Proračunu («Narodne 
novine», broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Pravilnika o postupku 
zaduživanja, te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 
55/09, 139/10).

Članak 7.

Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću podnijeti 
polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna u 
zakonskim rokovima.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 400-08/16-01/7
URBROJ: 2109-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

45.
Na temelju članka 3. stavka 2., članka 6. i članka 7. stavka 

2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13 i 2/14), 
članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Selnica na svojoj 25. sjednici, održanoj dana 22. 
prosinca 2016. godine, donijelo je

odluku
o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka u općinskom vijeću 
općine selnica za 2017. godinu

Članak 1.

Ovom se Odlukom utvrđuje način i postupak raspodjele i 
isplata sredstava u 2017. godini iz Proračuna Općine Selnica za 
redovito financiranje političkih stranaka, članova 
predstavničkog tijela koji su izabrani za vijećnike u Općinskom 
vijeću Općine Selnica.



Stranica 3054 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

odluku
o izmjenama i dopunama odluke o izboru odbora za 

financije i proračun

Članak 1.

Mijenja se članak 1. Odluke o izboru Odbora za financije i 
proračun od 17. srpnja 2015. godine, Klasa: 021-05/15-01/19 
na način da isti glasi:

U Odbor za financije i Proračun Općinskog vijeća Općine 
Selnica, biraju se:

1. MARINA ŠOŠTARIĆ, Zebanec Selo 22 A - za 
predsjednicu;

2. KRUNO ŽIVČEC, Donji Zebanec 11 - za člana i
3. BRANKO PANIĆ, Selnica, Frankopanska 2 - za člana.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/43
URBROJ: 2109-15-16-3
Selnica, 08. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

48.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“, broj 10/09, 11/10 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Selnica na svojoj 24. sjednici, održanoj 
dana 08. prosinca 2016. godine, donijelo je

odluku
o izmjenama i dopunama odluke o stipendiranju 

studenata

Članak 1.

U Odluci o stipendiranju studenata (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 14/15) u članku 1. riječi: „izvan 
grada Čakovca“ – BRIŠU SE

Članak 2.

U članku 3. točka c) mijenja se i sada glasi: „Studenti 
upisani na studij izvan Čakovca imaju prednost;“

U članku 3. točka d) – BRIŠE SE

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

 OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SELNICA

odluku
o sufinanciranju ispostave hitne medicine u murskom 

središću

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se način sufinanciranja otvaranja 
i rada Ispostave hitne medicine u Murskom Središće.

Članak 2.

Stručno vijeće Zavod za hitnu medicinu Međimurske 
županije odobrilo je realiziranje projekta otvaranja Ispostave 
hitne medicine u Gradu Mursko Središće, na lokaciji Ulica 
Josipa Šajnovića bb, Mursko Središće.

Članak 3.

Općine: Sveti Martin na Muri, Selnica, Štrigova, Vratišinec, 
Podturen i Sveti Juraj na Bregu imale bi mjesnu nadležnost kod 
Ispostave hitne medicine u Murskom Središću, a početak rada 
ispostave najavljen je za početak 2017. godine.

Investicija uređenja, tj. adaptacija prostorija Ispostave 
vrijedna je 250.000,00 kn, a mjesečni najam bi iznosio 3.000,00 
kn.

Članak 4.

Općine: Sveti Martin na Muri, Selnica, Štrigova, Vratišine, 
Podturen i Sveti Juraj na Bregu te Grad Mursko Središće u 
sufinanciranju potrebnih sredstava sudjelovali bi prema kriteriju 
broja stanovnika, prema službenim podacima iz popisa 
stanovništva iz 2011. godine.

Općina Selnica će prema tome sufinancirati otvaranje i rad 
Ispostave iz članka 1. ove Odluke u sljedećem omjeru:

- Općina Selnica 2992 stanovnika 12,27%

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/14-01/43
URBROJ: 2109-15-16-4
Selnica, 08. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

47.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 10/09, 11/10 i 5/13) i članka 
15. Poslovnika Općinskog vijeća („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 19/09, 11/10 i 5/13), Općinsko 
vijeće Općine Selnica na svojoj 24. sjednici, održanoj dana 08. 
prosinca 2016. godine, donijelo je:



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3055 

odluku
o izmjenama i dopunama odluke o prodaji građevinskog 

zemljišta u naselju selnica

Članak 1.

U Odluci o prodaji građevinskog zemljišta u naselju Selnica 
(“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 16/14) članak 1. 
mijenja se i glasi: „Ovom Odlukom prihvaća se prodaja 
građevinskog zemljišta u naselju Selnica, kako slijedi:

Broj kat.
čestice

Katastarska
općina

Način
uporabe k.č.

Površina/m2

6064/18 Selnica Pašnjak 2.664
5196 Selnica Livada 1.053

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

 OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/43
URBROJ: 2109-15-16-7
Selnica, 08. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

51.
Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15.), te članka 
   30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici održanoj dana 22. prosinca 2016. godine, 
donijelo je

plan
razvoja sustava civilne zaštite na području općine selnica 

za 2017. godinu

uvod
Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 

(„Narodne novine“ broj 82/2015) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.

Na temelju Analize o stanju sustava civilne zaštite na 
području Općine Selnica i Smjernica za organizaciju sustava 
civilne zaštite na području Općine Selnica za vremensko 
razdoblje od 2016. do 2019. godine donosi se Plan razvoja 
sustava civilne zaštite Općine Selnica za 2017. godinu. (u 
daljnjem tekstu: Plan razvoja sustava civilne zaštite).

Plan razvoja sustava civilne zaštite odnosi se na sljedeće:

1.  planski dokumenTi
U 2017. godini potrebno je izraditi planske dokumente 

navedene u tabeli 1.

KLASA: 021-05/16-01/43
URBROJ: 2109-15-16-5
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

49.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 10/09, 11/10 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Selnica na svojoj 24. sjednici, održanoj 
08. prosinca 2016. godine, donijelo je:

odluku
o izmjenama i dopunama odluke o prodaji građevinskih 

zemljišta u naselju Zaveščak

Članak 1.

U Odluci o prodaji građevinskih zemljišta u naselju 
Zaveščak (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 
20/13), članak 1. mijenja se i glasi: „Ovom Odlukom prihvaća 
se prodaja građevinskih zemljišta u naselju Zaveščak, kako 
slijedi:

Broj kat.
čestice

Katastarska
općina

Način
uporabe k.č.

Površina/m2

3380 Selnica Livada 1.256
3403 Selnica Livada 1.528
3386 Selnica Livada 1.936

Članak 2.

U članku 2. stavak 1. iznos „7,50 kn/m2“ mijenja se u iznos 
„15,00 kn/m2“.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

 OPĆINSKO VIJEĆE 
 OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/43
URBROJ: 2109-15-16-6
Selnica, 08. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

50.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni 

glasnik Međimurske županije“ broj 10/09, 11/10 i 5/13), 
Općinsko vijeće Općine Selnica na svojoj 24. sjednici, održanoj 
08. prosinca 2016. godine, donijelo je:



Stranica 3056 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

(regionalne) samouprave u provođenju mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite i dr.

Nositelj: Općina Selnica
Izvršitelj: načelnik Stožera civilne zaštite i zamjenik 
načelnika Stožera civilne zaštite
Rok izvršenja: ožujak 2017. godine.

- Pripremiti i održati vježbu operativnih snaga sustava 
civilne zaštite

Nositelj: Općina Selnica
Izvršitelj: Stožer civilne zaštite, upravljačka skupina i 
operativne snage sustava civilne zaštite
Rok izvršenja: lipanj 2017. godine

2.2.  vatrogastvo
Dobrovoljno vatrogasno društvo Selnica u 2017 godini 
planira:

- daljnje osposobljavanje članova od 04.01. do 
01.08.2017. godine

- provođenje vježbi vezane za zaštitu od požara i poplava
- izvršavanje liječničkih pregleda za članove
Oprema koja nedostaje, a nužna je u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja:

- agregat za struju, B cijevi, C cijevi, nosilo za prijenos 
ozlijeđenih osoba

2.3.  gradsko društvo crvenog križa Čakovec
Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec u cilju spremnosti 
za angažiranjem u akcijama zaštite i spašavanja u 2017. 
godini planira:

- Županijsko natjecanje mladih ekipa za pružanje prve 
pomoći (ožujak 2017.)

- Međužupanijsko natjecanje ekipa mladih HCK za 
pružanje prve pomoći (travanj 2017.)

- nastavak edukacije interventnog tima za djelovanje u 
katastrofama

- procjenu situacije, podizanje naselja, organizaciju 
smještaja, psihološku pomoć i podršku

- edukaciju i realističke prikaze pružanja prve pomoći za 
učenike osnovnih i srednjih škola.

• Oprema koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja:

1.1.  vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava 
civilne zaštite
Općina Selnica osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje 
baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 
operativnih snaga sustava civilne zaštite (Pravilnik o 
vođenju evidencije pripadnika operativnih snaga sustava 
civilne zaštite „Narodne novine” broj 75/16).
Evidencija se ustrojava za:

- za članove Stožera civilne zaštite
- za pripadnike postrojbi civilne zaštite
- za povjerenike civilne zaštite
- za koordinatore na lokaciji
Za operativne snage sustava civilne zaštite potrebno je 
izraditi planske dokumente sukladno Pravilniku o 
mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga 
sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16).
Jedinice lokalne samouprave podatke o vrstama i broju 
pripadnika operativnih snaga zaprimljene od strane 
operativnih snaga i podatke koje su u obvezi izraditi 
samostalno, dostavljaju područnoj samoupravi koja ih 
objedinjava, nadopunjuje podatcima koje izrađuje 
samostalno te dostavlja područnom uredu za zaštitu i 
spašavanje.
Kontakt podatke (adrese, fiksni i mobilni telefonski 
brojevi) u planskim dokumentima potrebno je kontinuirano 
ažurirati.

2.   operaTivne snage susTava civilne 
ZašTiTe

2.1.  stožer civilne zaštite
Odlukom općinskog načelnika Općine Selnica Klasa: 810-
01/16-01/1, URBROJ: 2109-15-16-8 od 23. rujna 2016. 
godine osnovan je Stožer civilne zaštite Općine Selnica.
Stožer civilne zaštite Općine Selnica sastoji se od načelnika 
Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 7 članova.
Stožer civilne zaštite Općine Selnica z 201¸7. godini treba:

- upoznati sa zakonom o sustavu civilne zaštite
- upoznati s podzakonskim aktima
- upoznati s načinom djelovanja sustava civilne zaštite, 

načelima sustava civilne zaštite, sudionicima u sustavu 
civilne zaštite, operativnim snagama sustava civilne 
zaštite, pravima i obvezama jedinica lokalne i područne 

Tabela 1. Plan izrade planskih dokumenata u 2017. godini.

r.

B.
naZiv dokumenTa nosiTelj 

iZrade iZrađivaČ rok iZ-
rade donosi

1. Procjena rizika
(članak 17. stavak 1. i 3. Zakona o sustavu
civilne zaštite NN 82/15) 

općinski 
načelnik

općinski 
načelnik

Prosinac 2017. Općinsko 
vijeće 

2. Plan djelovanja civilne zaštite članak 17. stavak 3. 
Zakona o sustavu civilne zaštite NN 82/15) 

općinski 
načelnik

općinski 
načelnik

Prosinac 2017. općinski 
načelnik

3. Plan vježbi civilne zaštite (članak 17. stavak 3. Za-
kona o sustavu civilne zaštite NN 82/15) 

općinski 
načelnik

općinski 
načelnik

Siječanj 2017. općinski 
načelnik

4. Izrada elaborata za vježbu (Pravilnik o vrstama i 
načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava 
civilne zaštite NN 49/216) 

Stožer civilne 
zaštite

upravljačka 
skupina

30 dana prije 
održavanja 

vježbe

općinski 
načelnik



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3057 

- obavezama jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave u provođenju zakonskih obveza definiranih 
Zakonom o sustavu civilne zaštite

- obavezama povjerenika civilne zaštite u izvršavanju 
njihovih zadaća.

Izvršitelj: Općina Selnica u suradnji s Područnim uredom 
za zaštitu i spašavanje
Rok izvršenja zadaće: lipanj 2017. godine.

2.7.  koordinatori na lokaciji
Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i 
njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 
stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite.
Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera civilne 
zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.

3.  pravne osoBe u susTavu civilne ZašTiTe
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Selnica su:

- ALPRO ŠARDI d.o.o. Selnica, Jelačićev trg 1
- ELEKTRO-MONT d.o.o. Selnica, Zrinskih 57
- GRADITELJSTVO KOCIJAN, Selnica, Zrinskih 22
- GRADITELJSTVO TONI d.o.o. Donji Koncovčak 85
- MEDIA-MIX – RADIO 105 d.o.o. Selnica, Selnica bb
- DJEČJI VRTIĆ SUNČEKO, Selnica, Frankopanska 1
- DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE ŠČAVNIČAR, 

Selnica, Jelačićev trg 5
- OSNOVNA ŠKOLA SELNICA, Selnica, Jelačićev trg 2
- DJEČJI VRTIĆ DJEČJA MAŠTA, „LEPTIRIĆI“, 

Zebanec Selo
- DVD SELNICA
- LD „SRNDAĆ“
- NK MLADOST
- NK ZEBANEC
- NK DONJI KONCOVČAK
- USR „SPORT ZA SVE“, PLEŠIVICA.
Udruge samostalno provode osposobljavanje svojih 
članova i sudjeluju u osposobljavanju i vježbama s drugim 
operativnim snagama sustava civilne zaštite.
Podatke o pravnim osobama od interesa za sustav civilne 
zaštite, njihovim ljudskim i materijalnim potencijalima 
potrebno je kontinuirano ažurirati.
Općina Selnica osigurava uvjete za premještanje, 
sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 
u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša.

5. Financiranje susTava ZašTiTe i spašavanja
Cilj: racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje 
sustava civilne zaštite. Prema Zakonu o civilnoj zaštiti 
izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave odgovorno je za 
osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje 
i uvježbavanje operativnih snaga. Stoga će u Proračunu 
Općine Selnica za 2017. godinu, u skladu s ostalim 
posebnim propisima, biti ugrađene sljedeće stavke:

- deke-100 kom., madraci-100 kom., posteljina-100 
kom., set posuđe-100kom., poljski krevet-30 kom., 
plastična folija- 2 role, pumpa za vodu-1 kom.,

- uređaji za isušivanje prostora - 4 kom., nosila 2 kom., 
šator-4 kom., pročiščivač vode -1 kom., kacige-30 
kom., kanistri za vodu.

2.4.  hrvatska gorska služba spašavanja – stanica Čakovec
Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec u 
cilju spremnosti za angažiranjem u akcijama zaštite i 
spašavanja u 2017. godini planira provesti:

- tečaj prve pomoći (siječanj 2017.godine), predviđena 
sredstva 5.000,00 kuna

- tečaj zimskih tehnika spašavanja (veljača 2017. 
godine), predviđena sredstva 8.000,00 kuna

- tečaj za voditelja potražnih akcija (travanj 2017.
godine), predviđena sredstva 5.000,00 kuna

- tečaj ljetnih tehnika spašavanja (travanj 2017. godine), 
predviđena sredstva 8.00,00 kuna

- tečaj spašavanja na divljim vodama (svibanj 2017. 
godine), predviđena sredstva 15.000,00 kuna

- tečaj speleospašavanja (rujan 2017. godine), predviđena 
sredstva 6.000,00 kuna

- urbane vježbe (tijekom godine), predviđena sredstva 
5.000,00 kuna

- redovne vježbe (kontinuirano tijekom godine), 
predviđena sredstva 15.00,00 kuna

• Oprema koja nedostaje a bila bi nužna u provođenju akcija 
zaštite i spašavanja

- suha odijela za spašavanje iz vode, 8 kompleta
- neopren odjela za vodu – 8 kompleta
- sigurnosni prsluci za vodu – 10 komada
- oprema za potražne akcije (prijenosno računalo, pisač, 

GPS uređaj 4. kom, radio veza 4 kom.)
- oprema za speleospašavanje, 10 kompleta
- oprema za zimsko spašavanje – turno skije 10 kom
- medicinska oprema (AVD, vakuum madrac).

2.5. postrojba civilne zaštite
U svrhu povećanja spremnosti i mogućnosti u provođenju 
akcija zaštite i spašavanja potrebno je:

- Kontinuirano ažurirati podatke o pripadnicima 
Postrojbe civilne zaštite u mobilizacijskim 
dokumentima u svrhu osiguranja mobilizacijske 
spremnosti.

Izvršitelj: Općina Selnica
Rok izvršenja: Kontinuirano tijekom 2017. godine

- Ustrojavanje postrojbe civilne zaštite: sukladno 
Procjeni rizika ustrojiti novu postrojbu civilne zaštite 
(tijekom 2017. godine).

2.6.  povjerenici civilne zaštite
U 2017. godini potrebno je izvršiti upoznavanje 
Povjerenika civilne zaštite s novim Zakonom o sustavu 
civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/2015) a prije 
svega o:

- djelovanju sustava civilne zaštite i načelima sustava 
civilne zaštite



Stranica 3058 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

I.

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine 
Selnica Općinsko vijeće Općine Selnica donosi Provedbeni 
plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Selnica 
za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Provedbeni plan).

II.

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine 
Selnica potrebno je u 2017. godini provesti sljedeće 
organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:

1. organiZacijske mjere
1.1. vatrogasne postrojbe
a) Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz 

Procjene ugroženosti od požara osigurati potreban broj 
operativnih vatrogasaca. Za obavljanje aktivne vatrogasne 
djelatnosti najmanje 10 dobrovoljnih vatrogasaca mora 
imati tjelesnu i duševnu sposobnost
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica

b) Tijekom razdoblja povećane opasnosti od izbijanja požara 
(ljetni period) potrebno je osigurati stalno vatrogasno 
dežurstvo.
Izvršitelj zadatka: DVD Selnica

1.2. normativni ustroj zaštite od požara
a) Uskladiti Plan zaštite od požara Općine Selnica

Izvršitelj zadatka: Općina Selnica
b) Uskladiti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog 

prostora
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica

2. TehniČke mjere
2.3. vatrogasna oprema i tehnika
 Sukladno Procjeni zaštite od požara potrebno je u 2017. 

godini nabaviti, u skladu s objektivnim fiskalnim 
mogućnostima, komplet osobne zaštitne opreme za 
vatrogasce kako bi se postigla minimalna opremljenost za 
10 dobrovoljnih vatrogasaca. Prvenstveno treba osigurati 
komplete za šumske požare, vatrogasne čizme, vatrogasne 
kombinezone, vatrogasne opasače te kacige za šumske 
požare.
Izvršitelj zadatka: DVD Selnica

3. urBanisTiČke mjere
3.1. U postupku donošenja prostorno-planske dokumentacije 

(prvenstveno provedbene) ovisno o razini prostornih 
planova obavezno je primijeniti mjere zaštite od požara 
sukladno važećim propisima.
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi 
prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u svrhu 
nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih 
osoba potrebno je osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih 
pristupa i putova evakuacije.
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica

4. organiZacijske i adminisTraTivne mjere 
ZašTiTe od požara

a) Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od 
požara na otvorenom prostoru, nužno je urediti okvire 

nositelj korištenja 
financijskih sredstava iz 

proračuna općine selnica

visina planiranih 
sredstava za sljedeće 3 

godine
DVD Selnica 2017. godina - 96.000,00 kn

2018. godina - 97.000,00 kn
2019. godina - 98.000,00 kn

Hrvatski Crveni križ 2017. godina - 12.700,00 kn
2018. godina - 13.000,00 kn
2019. godina - 13.000,00 kn

Civilna zaštita 2017. godina - 5.000,00 kn
2018. godina - 5.000,00 kn
2019. godina - 5.000,00 kn

ukupno  344.700,00 kn

6.  ZakljuČak
Donošenjem Zakona o sustavu civilne zaštite i podzakonskih 

akata proizlaze zadaće i okvirna dinamika provođenja poslova 
u sustavu civilne zaštite Općine Selnica.

Izradom baze podataka o vođenju evidencije operativnih 
snaga sustava civilne zaštite, načinom popune operativnih 
snaga civilne zaštite, rukovođenja operativnim snagama sustava 
civilne zaštite, opremanjem i drugim zadaćama Općina Selnica 
dobiva veliku autonomiju u provođenju zadaća i poslova iz 
područja civilne zaštite.

Preuzimanjem obaveza nameću se i sve veća ulaganja u 
sustav civilne zaštite kako u materijalnim sredstvima tako i u 
ljudskim potencijalima u cilju spremnog djelovanja u 
ostvarivanju zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 810-01/16-01/9
URBROJ: 2019-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

52.
Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine“, broj 92/10) i na temelju članka 30. Statuta 
Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske županije“, broj 
10/09, 11/10 i 5/13) Općinsko vijeće Općine Selnica, na svojoj 
25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, donijelo je

provedBeni plan 
unapređenja zaštite od požara na području općine selnica 

za 2017. godinu

uvod

Općinsko vijeće Općine Selnica je donijelo Procjenu 
ugroženosti od požara koja je temelj, sukladno članku 13. 
stavku 4. Zakona, za donošenje Provedbenog plana za 
unapređenje zaštite od požara za područje Općine Selnica za 
2017. godinu.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3059 

Program) utvrđuje se opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja, te nabavu opreme i iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

Članak 2.

Ovaj Program obuhvaća gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, kao i nabavu opreme za:

1. javne površine
2. nerazvrstane ceste
3. groblje
4. javnu rasvjetu.

Članak 3.

Tabelarni prikaz gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture:

red. 
br. javne površine plan

iZm-
jene i 

dopune
1. Izgradnja pješačko 

biciklističke staze uz 
ŽC2005

50.000,00 135.000,00

2. Izgradnja pješačko 
biciklističke staze uz 
ŽC2006

400.000,00 47.000,00

3. Izgradnja Sportsko 
rekreacijskog centra Mer-
hatovec

0,00 9.500,00

4. Izgradnja Sportsko 
rekreacijskog centra Sel-
nica

0,00 35.000,00

5. Izgradnja društvenog 
doma u Praporčanu

0,00 105.000,00

6. Autobusna stajališta – 
nadstrešnice u Bukovcu

0,00 18.800,00

7. Autobusno stajalište – 
nadstrešnica u Gornjem 
Zebancu

0,00 9.400,00

ukupno predviđena 
sredsTva

120.000,00 359.700,00

Izvori financiranja: komunalni doprinos, komunalna 
naknada, sufinanciranje Županijske uprave za ceste, ostali 
prihodi Proračuna.

red.
br.

neraZvrsTane 
cesTe plan

iZm-
jene i 

dopune 
1. Izgradnja ceste u gos-

podarskoj zoni 
100.000,00 27.000,00

2. Izgradnja nove ulice 
prema DPU područja 
ŠTUČEC u Selnici

50.000,00 0,00

3. Modernizacija gornje 
ceste u Bukovcu

1.500.000,00 47.000,00

4. Modernizacija ceste u 
Donjem Zebancu (No-
vinić)

140.000,00 112.500,00

5. Modernizacija ceste u 
Donjem Zebancu (Kra-
jačić)

0,00 86.300,00

ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme 
povećane opasnosti od požara.
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica

b) Gusterne i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu 
koristiti za gašenje požara na otvorenom prostoru moraju 
se redovito čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila 
održavati prohodnima.
Izvršitelj zadatka: Općina Selnica, fizičke i pravne osobe 
koji su vlasnici zemljišta na kojem se nalaze pričuve vode 
za gašenje

c) Obvezan je nadzor i skrb nad županijskim i lokalnim 
cestama te zemljišnim pojasom uz cestu. Zemljišni pojas 
uz ceste mora biti čist i pregledan kako zbog sigurnosti 
prometa tako i zbog sprečavanja nastajanja i širenja požara 
po njemu. Stoga je obavezno čišćenje zemljišnog pojasa uz 
ceste od lakozapaljivih tvari, odnosno onih tvari koje bi 
mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati 
njegovo širenje.
Izvršitelj zadatka: Županijska uprava za ceste Međimurske 
županije, Općina Selnica

5. Financijska konsTrukcija
5.1. Sredstva za provedbu obveza Općine Selnica koje 

proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, osigurat će se do 
visine utvrđene Proračunom Općine Selnica za 2017. 
godinu.

III.

Ovaj Provedbeni Plan objavit će se u Službenom glasniku 
Međimurske županije, a stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Međimurske županije.“

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-13
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

53.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(«Narodne novine» broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 30. Statuta Općine 
Selnica («Službeni glasnik Međimurske županije» broj 10/09, 
11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici, 
održanoj 22. prosinca 2016. godine donijelo je

iZmjene i dopune
programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u općini selnica za 2016. godinu

Članak 1.

Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za jednogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu-



Stranica 3060 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

54.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu («Narodne novine» broj 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 30. 
Statuta Općine Selnica («Službeni glasnik Međimurske 
županije» broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, 
donijelo je:

iZmjene i dopune
programa održavanja komunalne infrastrukture na 

području općine selnica u 2016. godini

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Selnica u 2016. godini, 
opseg radova održavanja i financijska sredstva za ostvarivanje 
Programa.

Članak 2.

Raspored potrebnih financijskih sredstava za ostvarivanje 
Programa raspoređeno po komunalnim djelatnostima i opseg 
radova po komunalnim djelatnostima obuhvaća:
  plan  iZmjene  

  i dopune
   kn  kn

i.  odvodnja aTmosFerskih  
voda 112.000,00  52.200,00
Redovito održavanje kanala oborinskih voda
Postavljanje propusta za odvodnju oborinskih voda

ii.  održavanje ČisToće u dijelu koji se 
odnosi na Čišćenje javnih površina
Zajedničko komunalno redarstvo 38.000,00 16.400,00
Čišćenje javnih površina (parkirališta, pješačkih 
staza, autobusnih stajališta)  5.000,00   5.000,00
Sakupljanje i odvoz otpada iz koševa za 
otpad  1.000,00   1.000,00
Uklanjanje uginulih životinja s javnih 
površina  4.000,00   800,00

ukupno 48.000,00  23.200,00

iii.  održavanje javnih površina
Košnja javnih zelenih površina 40.000,00 46.500,00
Održavanje okoliša društvenih 
domova 10.000,00  10.000,00
Sadnja i održavanje cvjetnih gredica i 
visećih košarica   5.000,00  5.000,00

ukupno 55.000,00  61.500,00

iv.  održavanje neraZvrsTanih cesTa
Sanacija i uređenje puta Zebanec Selo- 
Gornji Zebanec- Plešivica k.č. 5887 
k.o. Zebanec (igralište- 
vodosprema-Plešivica) 38.000,00  38.000,00
Održavanje cesta i bankina   123.000,00  75.000,00
Šljunčanje nerazvrstanih cesta  185.000,00   173.000,00

6. Modernizacija ulice 
Selniščak u Selnici

200.000,00 366.000,00

7. Modernizacija Rud-
ničke ulice u Praporča-
nu

100.000,00 99.000,00

8. Rekonstrukcija ulice 
ispod kapelice u Don-
jem Koncovčaku

0,00 112.000,00

ukupno predviđena 
sredsTva

2.540.000,00 849.800,00

Izvori financiranja: komunalni doprinos, naknade za 
koncesiju, komunalna naknada, ostali prihodi Proračuna, 
sufinanciranje Županijske uprave za ceste, drugi izvori utvrđeni 
posebnim zakonom.

red. 
br. groBlje plan iZmjene 

i dopune
1. Vanjski fiksni razglas na gro-

blju
0,00 18.500,00

2. Rasvjeta na groblju (reflek-
tori)

0,00 36.000,00

ukupno predviđena sred-
sTva

0,00 54.500,00

Izvori financiranja: grobna naknada, komunalna naknada, 
komunalni doprinos i ostali prihodi Proračuna.

red. 
br.

javna rasvjeTa plan iZm-
jene i 

dopune
1. Popuna javne rasvjete u 

Bukovcu, Gornjem Ze-
bancu, Selnici i Zebanec 
Selu

30.000,00 77.000,00

2. Izgradnja javne rasvjete 
u Gospodarskoj zoni 
Selnica

0,00 86.000,00

ukupno predviđena 
sredsTva

30.000,00 163.000,00

Izvori financiranja: komunalni doprinos, komunalna 
naknada, ostali prihodi Proračuna.

Članak 4.

Općinski načelnik dužan je do kraja ožujka svake godine 
podnijeti Općinskom vijeću izvješće o izvršenju ovog 
Programa, za prethodnu godinu.

Članak 5.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom 
objave u «Službenom glasniku Međimurske županije».

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-03
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3061 

kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku i unapređivanju 
kulturnog života na području Općine Selnica (u daljnjem tekstu: 
Općina), te se za njihovo provođenje osiguravaju sredstva u 
Proračunu Općine.

Članak 2.

Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz 
Proračuna Općine jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 
manifestacije od interesa za Općinu, a osobito:

1.  djelatnosti i poslovi ustanova kulture, udruženja i 
drugih organizacija u kulturi,

2.  pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva,

3.  akcije i manifestacije u kulturi što pridonose promicanju 
kulturnog života,

4.  investicijsko održavanje objekata, adaptacije i zahvati 
potrebni na objektima kulture.

Članak 3.

Na području Općine Selnica djeluju:
1. UDRUGA „PIKAČ“
2. OSTALE UDRUGE
- Udruga „OAZA 98“ Selnica,
- Udruga umirovljenika, podružnica Selnica
UDRUGA „PIKAČ“ bavi se prije svega, promoviranjem 

izvorne maske „Pikač“, koja ima svojstvo nematerijalnog 
kulturnog dobra i koja je postala gotovo zaštitni znak Općine 
Selnica i prepoznatljivi simbol Općine.

UDRUGA „OAZA 98“ Selnica priprema kulturno-zabavne 
programe povodom obilježavanja Valentinova, Majčinog dana, 
Dana Općine, Svetog Nikole i sl., organizira likovne radionice 
(ukrašavanje pisanica za Uskrs, izrada srca za Valentinovo i sl.).

„UDRUGA UMIROVLJENIKA - PODRUŽNICA 
SELNICA“ bavi se promoviranjem sportskih i kulturno - 
zabavnih aktivnosti za umirovljene osobe.

Članak 4.

Općina Selnica je planirala izdvojiti iz Proračuna Općine 
Selnica za 2016. godinu donacije u iznosu od 23.000,00 kn, 
kako slijedi:

redni 
broj naziv udruge iznos/kn

1. UDRUGA PIKAČ 10.000,00
2. UDRUGA „OAZA 98“ SELNICA 3.000,00
3. UDRUGA UMIROVLJENIKA 

SELNICA
10.000,00

ukupno 23.000,00

Članak 5.

Uz sredstva navedena u točki IV. ovog Programa, Općina u 
Proračunu osigurava financiranje troškova komunalnih usluga 
(struja, voda, plin) u prostorijama Društvenog doma Selnica, 
koje koriste navedene udruge, a isplaćuju se neposredno iz 
Proračuna Općine davateljima komunalnih usluga.

Članak 6.

O izvršenju Programa i planova rada udruga i utrošku 
sredstava, korisnici sredstava iz točke III. ovog Programa dužni 

Sanacija asfaltiranih cesta 10.000,00   0,00
Zimska služba 40.000,00  12.650,00
Održavanje prometne  
signalizacije 10.000,00  20.000,00

ukupno   406.000,00 318.650,00

v.  održavanje groBlja
Košnja i održavanje okoliša 48.000,00 50.000,00
Održavanje mrtvačnice 15.000,00  15.000,00
Odvoz smeća 20.000,00  35.000,00
Čišćenje snijega  2.000,00   0,00

ukupno 85.000,00   100.000,00

vi. javna rasvjeTa
Popravak javne rasvjete 9.000,00   2.200,00
Potrošnja električne energije za 
 javnu rasvjetu  66.500,00 96.300,00

ukupno  75.500,00  98.500,00

sveukupno i. – vi.   781.500,00  654.050,00

Članak 3.

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju 
se u ukupnom iznosu od 654.050,00 kuna.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz sredstava 
komunalne naknade, godišnje grobne naknade i ostalih 
proračunskih prihoda.

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu danom 
objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-12
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

55.
Temeljem članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba 

u kulturi („Narodne novine“ br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 
30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, 
donijelo je

iZmjene i dopune
programa javnih potreba u kulturi općine selnica za 2016. 

godinu

Članak 1.

Programom javnih potreba u kulturi Općine Selnica 
obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i 



Stranica 3062 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

5. vođenje kadrovske politike, angažiranjem osoba za 
obavljanje stručnih poslova u sportu;

6. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kao i druge 
sportske aktivnosti koje su u funkciji unapređivanja i 
čuvanja zdravlja;

7. postizanje psihofizičke sposobnosti građana;
8. planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

terena i građevina od značaja za Općinu i
9. provođenje razvojnih projekta u funkciji razvoja sporta.
Realizacijom Programa javnih potreba u sportu Općina 

Selnica nastoji ostvarivati ciljeve promicanja sporta.
Promicanjem sporta preko klubova i udruga, a i pojedinačno, 

treba nastojati postizati uspjehe na gospodarskom, turističkom, 
kulturnom, prosvjetnom i zdravstvenom planu.

Putem sporta najlakše je ostvarivo povezivanje 
gospodarskih i turističkih subjekata kao i promicanje kulturnih, 
povijesnih i zemljopisnih osobitosti što je od posebne važnosti 
za Općinu.

Općina će stoga posebnu pozornost posvetiti organiziranim 
sportskim udrugama građana koje se pojavljuju kao klubovi, 
društva i udruge. Upravo kroz osiguravanje proračunskih 
sredstava za financiranje djelatnosti sportskih udruga i klubova 
Općina Selnica će realizirati javne potrebe u sportu.

iii. organiZirani sporT

Uvažavajući javne interese u sportu Općine Selnica, položaj 
i značaj sportskih klubova, društava i udruga u promociji 
Općine, a sve u cilju ostvarivanja programa javnih potreba u 
provođenju poticanja i promocije sporta, u Općini Selnica 
djeluju sljedeći sportski klubovi, društva i udruge:

1. NK „MLADOST“ Selnica
2. NK „DONJI KONCOVČAK“ Donji Koncovčak
3. NK „ZEBANEC“ Zebanec Selo
4. „TENIS KLUB“ Selnica
5. „ORIJENTACIJSKI KLUB MEĐIMURJE“ Selnica
6. USR „SPORT ZA SVE“ Selnica
7. USR „SPORT ZA SVE“ Plešivica.

iv. raspodjela i naČin isplaTe sredsTava Za 
sporT

Općina Selnica planira izdvojiti iz Proračuna Općine 
Selnica za 2016. godinu donacije u iznosu od 85.200,00 kuna 
za sportske klubove, društva i udruge, a raspodjela će se izvršiti 
prema dostavljenim Planovima i programima rada sportskih 
klubova, društava i udruga za 2016. godinu.

red.
br.

naZiv planirani iznos 
za 2016.

1. NK „MLADOST“ Selnica 31.000,00 kn
2. NK „DONJI KONCOVČAK“ 

Donji Koncovčak
15.000,00 kn

3. NK „ZEBANEC“Zebanec Selo 13.200,00 kn
4. „TENIS KLUB“ Selnica 3.000,00 kn
5. „ORIJENTACIJSKI KLUB 

MEĐIMURJE“
3.000,00 kn

6. USR „SPORT ZA SVE“ Selnica 3.000,00 kn
7. USR „SPORT ZA SVE“ Plešivica 17.000,00 kn
 sveukupno 85.200,00 kn

su izvijestiti Općinu Selnica najkasnije do 31. ožujka 2017. 
godine.

Članak 7.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu dan 
nakon objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01-46
URBROJ: 2109-15-16-04
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

56.
Temeljem članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“, 

br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13 i 85/15) i članka 
30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, 
donijelo je sljedeće

iZmjene i dopune
programa javnih potreba u sportu općine selnica za 2016. 

godinu

i. opće odredBe

Osnovu financiranja sporta čine prihodi koje pravne i 
fizičke osobe, koje obavljaju športsku djelatnost, ostvare 
obavljanjem sportske djelatnosti, članarine, kao i sredstva 
kojima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
pomažu obavljanje sportske djelatnosti.

Sportskim djelatnostima smatra se sudjelovanje u sportskim 
natjecanjima, sportska rekreacija, sportska obuka, upravljanje 
sportskim objektima, te organizirane izvannastavne ili 
izvanškolske učeničke i studentske tjelesne aktivnosti, kao i 
ostale tjelesne aktivnosti.

Općina Selnica ovim Programom utvrđuje javne potrebe u 
športu i za njihovo ostvarenje osigurava financijska sredstva iz 
svog Proračuna u skladu s odredbama Zakona, po programima 
odnosno aktivnostima klubova, sportaša i udruga, a sve u 
skladu s ovim Programom.

ii. uTvrđivanje javnih poTreBa

Javnim potrebama u sportu, za koje se sredstva osiguravaju 
u Proračunu Općine Selnica, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti koje su od značenja za Općinu Selnica, a to su:

1. poticanje i promicanje sporta;
2. provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i 

odraslih;
3. djelovanje sportskih klubova i udruga;
4. sportska priprema (trening), organizacija i provedba 

sustava sportskih natjecanja;



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3063 

U Proračunu Općine Selnica za 2016. godinu planirano je 
19.000,00 kuna za pomoći za podmirenje troškova stanovanja, 
korisnicima koji se griju na drva.

2. jednokratna novčana pomoć za rođenje 1., 2., 3. i 
svakog sljedećeg djeteta

Jednokratna novčana pomoć roditeljima za rođenje prvog 
djeteta isplaćuje se u iznosu od 500,00 kn, za rođenje drugog 
djeteta isplaćuje se u iznosu od 700,00 kn, a za rođenje trećeg i 
svakog sljedećeg djeteta isplaćuje se u iznosu od 1.000,00 
kuna, na temelju zahtjeva roditelja, a sukladno Odluci o 
jednokratnoj novčanoj pomoći roditeljima za rođenje prvog, 
drugog, trećeg i svakog sljedećeg djeteta, Općinskog vijeća 
Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
5/15).

U Proračunu Općine Selnica za 2016. godinu planirano je 
7.100,00 kn za jednokratne novčane pomoći za rođenje prvog, 
drugog, trećeg i svakog sljedećeg djeteta.

3. jednokratne novčane pomoći

Općinski načelnik može u 2016. godini na zahtjev korisnika 
dodijeliti jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji, koji 
imaju prebivalište na području Općine Selnica, a koji zbog 
trenutnih okolnosti kao što su npr. bolest, smrt člana obitelji, 
požar, poplava ili drugih nevolja nisu u mogućnosti djelomično 
ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe.

Novčana sredstva za jednokratne novčane pomoći planirana 
su u Proračunu Općine Selnica za 2016. godinu u iznosu od 
15.000,00 kuna.

4. stipendije

Općinsko vijeće donijelo je Odluku o stipendiranju 
studenata, kojom se utvrđuje iznos od 300,00 kn po studentu za 
ukupno 15 studenata s područja Općine Selnica (na 15. sjednici 
Općinskog vijeća, održanoj 16. listopada 2015. godine donesena 
je nova Odluka o stipendiranju kojom se utvrđuje iznos od 
300,00 kn po studentu za ukupno 25 studenata s područja 
Općine Selnica).

U Proračunu Općine Selnica planirana su novčana sredstva 
za stipendije za 2016. godinu u iznosu od 41.000,00 kn.

Članak 3.

Sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj 
zaštiti Općine Selnica u 2016. godini u ukupnom iznosu od 
82.100,00 kuna osigurat će se u Proračunu Općine Selnica za 
2016. godinu.

Članak 4.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu dan 
nakon objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-06
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

Osim sredstava iz stavka 1. ove točke Općina Selnica u 
Proračunu osigurava financiranje troškova komunalnih usluga 
(struja, voda, plin) u prostorijama Društvenog doma Selnica i 
Društvenog doma Donji Koncovčak, koje koriste korisnici iz 
točke III. ovog Programa, a koja se isplaćuju iz Proračuna 
Općine Selnica neposredno davateljima komunalnih usluga.

v. Završne odredBe

O izvršenju Programa i planova rada i utrošku sredstava, 
korisnici sredstava iz točke III. ovog Programa dužni su 
izvijestiti Općinu Selnica najkasnije do 31. ožujka 2017. 
godine.

Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu dan 
nakon objave u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-05
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

57.
Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13) i članka 30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, br. 10/09, 11/10 i 5/13) Općinsko vijeće 
Općine Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. 
godine, donijelo je sljedeće

iZmjene i dopune
programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti općine 

selnica za 2016. godinu

Članak 1.

Javne potrebe u socijalnoj zaštiti, za koje se sredstva 
osiguravaju iz Proračuna Općine Selnica, jesu pomoći za 
podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, 
nemoćnih i drugih osoba, koje one same ili uz pomoć članova 
obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, 
gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti.

Stoga je cilj Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti 
Općine Selnica da utvrdi kriterije i način pomoći socijalno 
ugroženim kategorijama građana, koji su se zbog različitih 
okolnosti našli u stanju socijalno zaštitne potrebe.

Članak 2.

Javne potrebe u socijalnoj zaštiti Općine Selnica za 2016. 
godinu utvrđuju se prema prioritetima financiranja kako slijedi:

1. pomoć za podmirenje troškova stanovanja

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
Centra za socijalnu skrb, koji se griju na drva isplatiti će se u 
novcu u iznosu od 850,00 kuna, korisnicima prema popisu 
Centra za socijalnu skrb Čakovec za nabavu ogrjeva.



Stranica 3064 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

5. Modernizacija ceste Donji 
Koncovčak (KD-319) - FLAC

120.000,00

6. Modernizacija ulice Zagrebački breg 
u Selnici (SE-101)

100.000,00

7. Rekonstrukcija odvojka ulice Ograd 
u Selnici (SE-106)

80.000,00

ukupno predviđena sredsTva 3.070.000,00

Izvori financiranja: komunalni doprinos, naknade za 
koncesiju, komunalna naknada, ostali prihodi Proračuna, 
sufinanciranje Županijske uprave za ceste, drugi izvori utvrđeni 
posebnim zakonom.

red. 
br. groBlje plan

1. Proširenje groblja u Selnici 20.000,00
ukupno predviđena sredsTva 20.000,00

Izvori financiranja: grobna naknada, komunalna naknada, 
komunalni doprinos i ostali prihodi Proračuna.

red. 
br. javna rasvjeTa plan

1. Popuna javne rasvjete u Bukovcu, 
Gornjem Zebancu, Selnici i Zebanec 
Selu

20.000,00

ukupno predviđena sredsTva 20.000,00

Izvori financiranja: komunalni doprinos, komunalna 
naknada, ostali prihodi Proračuna.

Članak 4.

Pojedini iznosi financijskih sredstava kao i opis opsega 
poslova mogu se mijenjati i dopunjavati u skladu s Odlukom 
općinskog načelnika, a sve na osnovi priljeva sredstava 
komunalnog doprinosa, komunalne naknade, ostalih prihoda 
Proračuna Općine Selnica i drugih izvora utvrđenih posebnim 
propisima.

Članak 5.

Općinski načelnik dužan je do kraja ožujka svake godine 
podnijeti Općinskom vijeću izvješće o izvršenju ovog 
Programa, za prethodnu godinu.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u «Službenom 
glasniku Međimurske županije», a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-07
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

58.
Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(«Narodne novine» broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 
94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 30. Statuta Općine 
Selnica («Službeni glasnik Međimurske županije» broj 10/09, 
11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici, 
održanoj 22. prosinca 2016. godine donijelo je

program
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

općini selnica za 2017. godinu

Članak 1.

Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture za jednogodišnje razdoblje (u daljnjem tekstu-
Program) utvrđuje se opis poslova s procjenom troškova za 
gradnju pojedinih objekata i uređaja, te nabavu opreme i iskaz 
financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

Članak 2.

Ovaj Program obuhvaća gradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture, kao i nabavu opreme za:

1. javne površine
2. nerazvrstane ceste
3. groblje
4. javnu rasvjetu.

Članak 3.

Tabelarni prikaz gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture:

red. 
br. javne površine plan

1. Izgradnja pješačko biciklističke staze 
uz ŽC 2005

50.000,00

2. Izgradnja pješačko biciklističke staze 
uz ŽC 2006

300.000,00

3. Izgradnja Sportsko rekreacijskog 
centra Merhatovec

40.000,00

4. Izgradnja Sportsko rekreacijskog 
centra Selnica

200.000,00

5. Izgradnja društvenog doma u 
Praporčanu

200.000,00

ukupno predviđena sredsTva  790.000,00
Izvori financiranja: komunalni doprinos, komunalna 

naknada, sufinanciranje Županijske uprave za ceste, ostali 
prihodi Proračuna.

red.
br. neraZvrsTane cesTe plan

1. Izgradnja ceste u gospodarskoj zoni 350.000,00
2. Izgradnja nove ulice prema DPU 

područja ŠTUČEC u Selnici
20.000,00

3. Modernizacija gornje ceste u 
Bukovcu

2.000.000,00

4. Modernizacija ceste BJELI PIL-
LIJEVI KRAK (ZA-100)

400.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3065 

Odvoz smeća 25.000,00 kuna
Čišćenje snijega  2.000,00 kuna

ukupno 92.000,00 kuna

vi.  javna rasvjeTa
Popravak javne rasvjete  9.000,00 kuna
Potrošnja električne energije za  
javnu rasvjetu 87.400,00 kuna

ukupno 96.400,00 kuna

sveukupno i. – vi.   744.400,00 kuna

Članak 3.

Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa utvrđuju 
se u ukupnom iznosu od 744.400,00 kuna.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka osiguravaju se iz sredstava 
komunalne naknade, godišnje grobne naknade i ostalih 
proračunskih prihoda.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u «Službenom 
glasniku Međimurske županije», a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-08
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

60.
Temeljem članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba 

u kulturi („Narodne novine“, br. 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 
30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj dana 22. prosinca 2016. 
godine, usvojilo je

program
javnih potreba u kulturi  

općine selnica u 2017. godini

Članak 1.

Programom javnih potreba u kulturi Općine Selnica 
obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i 
kulturnih djelatnosti što pridonose razvitku i unapređenju 
kulturnog života na području Općine Selnica (u daljnjem tekstu: 
Općina), te se za njihovo provođenje osiguravaju sredstva u 
Proračunu Općine.

59.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu («Narodne novine» broj 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 30. 
Statuta Općine Selnica («Službeni glasnik Međimurske 
županije» broj 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, 
donijelo je:

program
održavanja komunalne infrastrukture na području općine 

selnica u 2017. godini

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne 
infrastrukture na području općine Selnica u 2017. godini, opseg 
radova održavanja i financijska sredstva za ostvarivanje 
Programa.

Članak 2.

Raspored potrebnih financijskih sredstava za ostvarivanje 
Programa raspoređeno po komunalnim djelatnostima i opseg 
radova po komunalnim djelatnostima obuhvaća:

i.  odvodnja aTmosFerskih  
voda 110.000,00 kuna
Redovito održavanje kanala oborinskih voda
Postavljanje propusta za odvodnju oborinskih voda

ii.  održavanje ČisToće u dijelu koji se 
odnosi na Čišćenje javnih površina
Čišćenje javnih površina(parkirališta,  
pješačkih staza, autobusnih stajališta)  5.000,00 kuna
Sakupljanje i odvoz otpada iz koševa  
za otpad  1.000,00 kuna
Uklanjanje uginulih životinja s  
javnih površina  4.000,00 kuna

ukupno 10.000,00 kuna

iii.  održavanje javnih površina
Košnja javnih zelenih površina 45.000,00 kuna
Održavanje okoliša društvenih domova 10.000,00 kuna
Sadnja i održavanje cvjetnih gredica i  
visećih košarica  5.000,00 kuna

ukupno 60.000,00 kuna

iv.  održavanje neraZvrsTanih cesTa
Održavanje cesta i bankina   136.000,00 kuna
Šljunčanje nerazvrstanih cesta  185.000,00 kuna
Zimska služba 40.000,00 kuna
Održavanje prometne signalizacije 15.000,00 kuna

ukupno   376.000,00 kuna

v.  održavanje groBlja
Košnja i održavanje okoliša 50.000,00 kuna
Održavanje mrtvačnice 15.000,00 kuna



Stranica 3066 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-09
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

61.
Temeljem članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ 

br. 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15) i članka 
30. Statuta Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ br. 10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine 
Selnica na 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. usvojilo je

program
javnih potreba u sportu općine selnica za 2017. godinu

i. opće odredBe

Osnovu financiranja sporta čine prihodi koje pravne i 
fizičke osobe, koje obavljaju sportsku djelatnost, ostvare 
obavljanjem sportske djelatnosti, članarine, kao i sredstva 
kojima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
pomažu obavljanje sportske djelatnosti.

Sportskim djelatnostima smatra se sudjelovanje u sportskim 
natjecanjima, sportska rekreacija, sportska obuka, upravljanje 
sportskim objektima, te organizirane izvannastavne ili 
izvanškolske učeničke i studentske tjelesne aktivnosti, kao i 
ostale tjelesne aktivnosti.

Općina Selnica ovim Programom utvrđuje javne potrebe u 
sportu i za njihovo ostvarenje osigurava financijska sredstva iz 
svog Proračuna u skladu s odredbama Zakona, po programima 
odnosno aktivnostima klubova, sportaša i udruga, a sve u 
skladu s ovim Programom.

ii. uTvrđivanje javnih poTreBa

Javnim potrebama u sportu, za koje se sredstava osiguravaju 
u Proračunu Općine Selnica, utvrđuju se aktivnosti, poslovi i 
djelatnosti koje su od značenja za Općinu Selnica, a to su:

1. poticanje i promicanje sporta;
2. provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i 

odraslih;
3. djelovanje sportskih klubova i udruga;
4. sportska priprema (trening), organizacija i provedba 

sustava sportskih natjecanja;
5. vođenje kadrovske politike, angažiranjem osoba za 

obavljanje stručnih poslova u sportu;
6. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, kao i druge 

sportske aktivnosti koje su u funkciji unapređivanja i 
čuvanja zdravlja;

7. postizanje psihofizičke sposobnosti građana;
8. planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih 

terena i građevina od značaja za Općinu i

Članak 2.

Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz 
Proračuna Općina jesu kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i 
manifestacije od interesa za Općinu, a osobito:

1. djelatnosti i poslovi ustanova kulture, udruženja i 
drugih organizacija u kulturi,

2. pomaganje i poticanje umjetničkog i kulturnog 
stvaralaštva,

3. akcije i manifestacije u kulturi što pridonose promicanju 
kulturnog života te

4. investicijsko održavanje objekata, adaptacije i zahvati 
potrebni na objektima kulture.

Članak 3.

Na području Općine Selnica djeluju udruge:
- Udruga „OAZA 98“ Selnica
- Udruga umirovljenika, podružnica Selnica
- Udruga Oldtimer vozila „Selnica“.
UDRUGA „OAZA 98“ Selnica priprema kulturno-zabavne 

programe povodom obilježavanja Valentinova, Majčinog dana, 
Dana Općine, Svetog Nikole i sl., organizira likovne radionice 
(ukrašavanje pisanica za Uskrs, izrada srca za Valentinovo i sl.).

UDRUGA UMIROVLJENIKA – PODRUŽNICA 
SELNICA bavi se promoviranjem sportskih i kulturno – 
zabavnih aktivnosti za umirovljene osobe

UDRUGA OLDTIMER VOZILA „SELNICA“ bavi se 
očuvanjem i razvojem povijesti i tehničke kulture. Cilj im je na 
jednom mjestu okupiti i javnosti predstaviti vozila, ali i druge 
stare predmete koji su se koristili u povijesti.

Članak 4.

Općina Selnica planira izdvojiti iz Proračuna Općine 
Selnica za 2017. godinu donacije u iznosu od 23.000,00 kuna za 
financiranje javnih potreba u kulturi, a raspodjela će se izvršiti 
prema dostavljenim Planovima i programima rada udruga za 
2017. godinu, kako slijedi:

redni 
broj

naziv udruge planirani iznos za 
2016. godinu

1. UDRUGA „OAZA 98“ 
SELNICA

10.000,00 kn

2. UDRUGA 
UMIROVLJENIKA - 
SELNICA

10.000,00 kn

3. UDRUGA OLDTIMER 
VOZILA „SELNICA“

3.000,00 kn

ukupno 23.000,00 kn

Članak 5.

Uz sredstva navedena u točki IV. ovog Programa, Općina u 
Proračunu osigurava financiranje troškova komunalnih usluga 
(struja, voda, plin) u prostorijama Društvenog doma Selnica, 
koje koriste navedene udruge, a isplaćuje se neposredno iz 
Proračuna Općine davateljima komunalnih usluga.

Članak 6.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3067 

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-10
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

62.
Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 

157/13, 152/14 i 99/15) i članka 30. Statuta Općine Selnica 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“, br. 10/09, 11/10 i 
5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica na 25. sjednici, održanoj 
22. prosinca 2016. godine, usvojilo je

program
javnih potreba u socijalnoj zaštiti općine selnica u 2017. 

godini

Članak 1.

Javne potrebe u socijalnoj zaštiti, za koje se sredstva 
osiguravaju iz Proračuna Općine Selnica, jesu pomoći za 
podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, 
nemoćnih i drugih osoba, koje one same ili uz pomoć članova 
obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, 
gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti.

Stoga je cilj Programa javnih potreba u socijalnoj zaštiti 
Općine Selnica da utvrdi kriterije i način pomoći socijalno 
ugroženim kategorijama građana, koji su se zbog različitih 
okolnosti našli u stanju socijalno zaštitne potrebe.

Članak 2.

Javne potrebe u socijalnoj zašiti Općine Selnica za 2017. 
godinu utvrđuju se prema prioritetima financiranja kako slijedi:

1. pomoć za podmirenje troškova stanovanja

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
Centra za socijalnu skrb, koji se griju na drva isplatit će se u 
novcu u iznosu od 850,00 kuna, korisnicima prema popisu 
Centra za socijalnu skrb Čakovec za nabavu ogrjeva.

U Proračunu Općine Selnica za 2017. godinu planirano je 
19.000,00 kuna za pomoći za podmirenje troškova stanovanja, 
korisnicima koji se griju na drva.

2. jednokratna novčana pomoć za rođenje djeteta

Jednokratna novčana pomoć roditeljima za rođenje prvog 
djeteta isplaćuje se u iznosu od 500,00 kuna, za rođenje drugog 
djeteta isplaćuje se u iznosu od 700,00, a za rođenje trećeg i 
svakog sljedećeg djeteta isplaćuje se u iznosu od 1.000,00 
kuna, na temelju zahtjeva roditelja, a sukladno Odluci o 
jednokratnoj novčanoj pomoći roditeljima za rođenje prvog, 
drugog, trećeg i svakog sljedećeg djeteta, Općinskog vijeća 
Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 
5/15).

9. provođenje razvojnih projekata u funkciji razvoja 
sporta.

Realizacijom Programa javnih potreba u sportu Općina 
Selnica nastoji ostvarivati ciljeve promicanja sporta.

Promicanjem sporta preko klubova i udruga, a i pojedinačno, 
treba nastojati postizati uspjehe na gospodarskom, turističkom, 
kulturnom, prosvjetnom i zdravstvenom planu.

Putem sporta najlakše je ostvarivo povezivanje 
gospodarskih i turističkih subjekata kao i promicanje kulturnih, 
povijesnih i zemljopisnih osobitosti što je od posebne važnosti 
za Općinu.

Općina će stoga posebnu pozornosti posvetiti organiziranim 
sportskim udrugama građana koje se pojavljuju kao klubovi, 
društva i udruge. Upravo kroz osiguravanje proračunskih 
sredstava za financiranje djelatnosti sportskih udruga i klubova 
Općina Selnica će realizirati javne potrebe u sportu.

iii. organiZirani sporT

Uvažavajući javne interese u sportu Općine Selnica, položaj 
i značaj sportskih klubova, društava i udruga u promociji 
Općine, a sve u cilju ostvarivanja programa javnih potreba u 
provođenju poticanja i promocije sporta, u Općini Selnica 
djeluju slijedeći sportski klubovi, društva i udruge:

red.
br. naZiv planirani iznos 

za 2017.
1. NK „MLADOST“ Selnica 30.000,00 kn
2. NK „DONJI KONCOVČAK“ 

Donji Koncovčak
15.000,00 kn

3. NK „ZEBANEC“Zebanec Selo 5.000,00 kn
4. „TENIS KLUB“ Selnica 3.000,00 kn
5. „ORIJENTACIJSKI KLUB 

MEĐIMURJE“
3.500,00 kn

6. USR „SPORT ZA SVE“ Selnica 3.000,00 kn
7. USR „SPORT ZA SVE“ 

Plešivica
15.000,00 kn

8. „STRELJAČKI KLUB“ Selnica 5.000,00 kn
 sveukupno 79.500,00 kn

iv. raspodjela i naČin isplaTe sredsTava Za 
sporT

Općina Selnica planira izdvojiti iz Proračuna Općine 
Selnica za 2017. godinu donacije u iznosu od 79.500,00 kuna 
za sportske klubove, društva i udruge, a raspodjela će se izvršiti 
prema dostavljenim Planovima i programima rada sportskih 
klubova, društava i udruga za 2017. godinu.

Osim sredstava iz stavka 1. ove točke Općina Selnica u 
Proračunu osigurava financiranje troškova komunalnih usluga 
(struja, voda, plin) u prostorijama Društvenog doma Selnica i 
Društvenog doma Donji Koncovčak, koje koriste korisnici iz 
točke III. ovog Programa, a koja se isplaćuju iz Proračuna 
Općine Selnica neposredno davateljima komunalnih usluga.

v. Završne odredBe

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.



Stranica 3068 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim 
nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja.

Općina Selnica dužna je organizirati poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, 
učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite.

Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ broj 82/2015) definirano je da predstavničko 
tijelo na prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u postupku donošenja proračuna 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 
razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 
razmatraju i usvajaju svake četiri godine.

Općina Selnica ima izrađenu Procjenu ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, Plan 
zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite.

Navedeni planski dokumenti ostaju na snazi do donošenja 
procjene rizika i od velikih nesreća i Plana djelovanja civilne 
zaštite u skladu sa člankom 97. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ 82/2015) kao i važeći propisi navedeni u 
članku 93. Zakona o sustavu civilne zaštite.

Općinsko vijeće Općine Selnica na 18. sjednici Općinskog 
vijeća donijelo je Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na području Općine Selnica za vremensko 
razdoblje od 2016. do 2019. godine i Plan razvoja sustava 
civilne zaštite za 2017. godinu.

Temeljem navedenih „Smjernica i Plana“ u 2016. godini 
doneseni su slijedeći akti:

- Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine 
Selnica

- Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Selnica

- Plan vježbi civilne zaštite za 2016. godinu
- Odluka o imenovanju povjerenika civilne zaštite.
Na području Općine Selnica mjere i aktivnosti u sustavu 

civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava 
civilne zaštite:

- Stožer civilne zaštite Općine Selnica,
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Selnica,
- Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec,
- Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec
- Postrojba civilne zaštite opće namjene
- Povjerenici civilne zaštite
- Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite

sTanje susTava po važnijim sasTavnicama 
susTava civilne ZašTiTe

1. sTožer civilne ZašTiTe
Odlukom općinskog načelnika Općine Selnica Klasa: 810-
01/16-01/1, URBROJ: 2109-15-16-8 od 23. rujna 2016. 
godine osnovan je Stožer civilne zaštite Općine Selnica.
Stožer civilne zaštite Općine Selnica sastoji se od načelnika 
Stožera, zamjenika načelnika Stožera i 7 članova.
Imenovani Stožer civilne zaštite zamjenjuje Stožer zaštite 
i spašavanja u skladu s „Pravilnikom o sastavu stožera 
civilne zaštite“, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne 
zaštite (“Narodne novine” broj 37/16);

U Proračunu Općine Selnica za 2017. godinu planirano je 
10.000,00 kuna za jednokratne novčane pomoći za rođenje 
prvog, drugog, trećeg i svakog sljedećeg djeteta.

3. jednokratne novčane pomoći

Općinski načelnik može u 2017. godini na zahtjev korisnika 
dodijeliti jednokratnu novčanu pomoć samcu ili obitelji, koji 
imaju prebivalište na području Općine Selnica, a koji zbog 
trenutnih okolnosti kao što su npr. bolest, smrt člana obitelji, 
požar, poplava ili drugih nevolja nisu u mogućnosti djelomično 
ili u cijelosti zadovoljiti osnovne životne potrebe.

Novčana sredstva za jednokratne novčane pomoći planirana 
su u Proračunu Općine Selnica za 2017. godinu u iznosu od 
15.000,00 kuna.

4. stipendije

Općinsko vijeće donijelo je Odluku o stipendiranju 
studenata, kojom se utvrđuje iznos od 300,00 kn po studentu za 
25 studenata s područja Općine Selnica.

U Proračunu Općine Selnica planirana su sredstva za 
stipendije za 2017. godinu u iznosu od 45.000,00 kuna.

Članak 3.

Sredstva za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj 
zaštiti Općine Selnica u 2017. godini u ukupnom iznosu od 
89.000,00 kuna osigurat će se u Proračunu Općine Selnica za 
2017. godini.

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 021-05/16-01/46
URBROJ: 2109-15-16-11
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

63.
Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne 

zaštite („Narodne novine“, broj 82/2015), te članka 30. Statuta 
Općine Selnica („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
10/09, 11/10 i 5/13), Općinsko vijeće Općine Selnica je na 
svojoj 25. sjednici, održanoj 22. prosinca 2016. godine, donijelo

analiZu sTanja
sustava civilne zaštite na području općine selnica za 2016. 

godinu

uvod

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih 
snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3069 

– vreće za spavanje – 75,
– pokrivači – 50,
– nosila – 4,
– torbica prve pomoći sa zavojnim materijalom – 50,
– kombi vozilo – 2,
– oprema interventnog tima za 50 osoba,
– isušivači vlage – 12,
– potopne pumpe – 4.
– set posuda za 100 osoba.

• Značajnije aktivnosti Gradsko društvo Crvenog križa 
Čakovec u 2016. godini

– Vježba „ Potres“ 2016.
– Sajam sigurnosti i prevencije
– Natjecanje ekipa prve pomoći – županijsko, 

međužupanijsko, državno i jedno natjecanje u Republici 
Sloveniji

4. hrvaTska gorska služBa spašavanja – 
sTanica Čakovec
Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec 
osnovana je u srpnju 2014. godine za potrebe provođenja 
akcija zaštite i spašavanja na području Međimurske 
županije, a po potrebi sudjeluju u akcijama na području 
Republike Hrvatske.
U HGSS Stanici Čakovec volontiraju 2 spašavatelja, 8 
pripravnika, 13 suradnika, 8 suradnika a u potražnim 
akcijama i spašavanju na raspolaganju su 3 psa.
HGSS Stanica Čakovec raspolaže sa sljedećom opremom:

– nosila UT 2000 za spašavanje izvan urbanih područja,
– tehnička oprema 5 kompleta,
– užad – 500 m,
– gumeni čamac,
– gumeno – aluminijski čamac,
– radio veza Motorola – 4 komada,
– GPS uređaji Garmin – 4 komada,
– pojasevi – 8 kompleta,
– gurtne za sidrišta – 10 komada.

• Značajnije aktivnosti HGSS Stanice Čakovec u 2016. 
godini

• Vježbe
– Hrvatska gorska služba spašavanja – Stanica Čakovec 

sudjelovala je 12. svibnja 2016. godine na vježbi 
„Potres 2016.“ na lokaciji Sportsko – rekreacijskog 
Centra Mladost u Čakovcu

• Akcije
– 1 akcija spašavanja,
– 6 potražnih akcija.

• Obuka
– 13 provedenih vježbi,
– 5 provedena tečaja,
– 1 provedeno predavanje,
– 1 provedena demonstracija.
• Preventiva
– 10 dežurstva,
– 3 predavanja,
– 1 pokazna vježba,
– 1 provedena demonstracija,
– 7 ostalih aktivnosti.

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno 
tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama.
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na 
prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija 
plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje odluke 
o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite.
Radom stožera civilne zaštite Općine Selnica rukovodi 
načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća, 
rukovođenje preuzima općinski načelnik.

• Značajnije aktivnosti provedene u 2016. godini
Stožer civilne zaštite Općine Selnica u 2016. godini održao 
je 2 sjednice na kojima je razmatrano stanje sustava civilne 
zašite na području Općine.

2. vaTrogasTvo
2.1. dobrovoljna vatrogasna društva

Na području Općine Selnica djeluje Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Selnica.

• Kadrovska popunjenost
Dobrovoljno vatrogasno društvo Selnica ima ukupno 40 
članova od čega su 25 vatrogasaca osposobljena za 
intervencije.

• Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i 
katastrofa
DVD Selnica raspolaže sa navedenom opremom prikazanoj 
u nastavnoj tabeli:

Tabela 1. Pregled vatrogasne opreme

r. 
Br. Zvanje BrojČano 

sTanje
1. Navalno vozilo za gašenje požara 1
2. Kombi vozilo 1
3. Agregat za ispumpavanje vode 2
4. Potopna pumpa 1
5. Motorna pila 1
6. Dišni aparat 2

 Izvor: DVD Selnica, studeni 2016. godine
• Značajnije aktivnosti provedene u 2016. godini

– osposobljavanje 10 vatrogasaca
– izvršene pokazne vježbe
– vježbe gašenja požara s vatrogasnim vozilom
– ispumpavanje vode s agregatima.

3. gradsko drušTvo crvenog križa 
Čakovec
Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec popunjeno je s 3 
djelatnika kojima se u raznim aktivnostima priključuje do 
40 volontera.
Gradsko društvo Crvenog križa Čakovec u slučaju velikih 
nesreća i katastrofa raspolaže slijedećim materijalno - 
tehničkim sredstvima:

– šator – 5 (dimenzija 6x5),
– madraci – 5,
– stol – 12+24 klupe,



Stranica 3070 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na 
području Općine Selnica su:

- Alpro-Šardi d.o.o. Selnica, Jelačićev trg 1
- Elektro-Mont d.o.o. Selnica, Zrinskih 57
- Graditeljstvo Kocijan, Selnica, Zrinskih 22
- Graditeljstvo Toni d.o.o. Donji Koncovčak 85
- Media-Mix – radio 105 d.o.o. Selnica, Selnica bb
- Dječji vrtić Sunčeko, Selnica, Frankopanska 1
- Dom za starije i nemoćne Ščavničar, Selnica, Jelačićev 

trg 5
- Osnovna škola Selnica, Selnica, Jelačićev trg 2
- Dječji vrtić dječja mašta, „Leptirići“, Zebanec Selo
- DVD Selnica
- LD „Srndać“
- NK Mladost
- NK Zebanec
- NK Donji Koncovčak
- USR „Sport za sve“, Plešivica.
Pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite 
dostavljeni su izvodi iz Plana zaštite i spašavanja kojima 
kojim su upoznati sa obvezama i zadaćama u slučaju 
velikih nesreća i katastrofa.
Podaci o pravnim osobama od interesa za sustav civilne 
zaštite redovno su ažurirani u planskim dokumentima.

8. ZakljuČak
Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

82/2015) uređuje se sustav i djelovanje civilne zaštite kao i 
prava obaveze lokalne i područne (regionalne) samouprave u 
sustavu civilne zaštite.

Navedenim Zakonom dana je velika autonomnost 
jedinicama lokalne samouprave u izvršavanju poslova i zadaća 
iz područja sustava civilne zaštite iz kojeg proizlaze i sve veće 
obveze.

Općina Selnica kontinuirano ulaže u organiziranje, 
opremanje i razvoj sustava civilne zaštite.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE SELNICA

KLASA: 810-01/16-01/10
URBROJ: 2109-15-16-01
Selnica, 22. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog  vijeća

radovan Zadravec, dipl.ing., v.r. 

5. posTrojBa civilne ZašTiTe, povjerenici 
civilne ZašTiTe

5.1. postrojba civilne zaštite
Odlukom o osnivanju Postrojbe civilne zaštite opće 
namjene Općine Selnica osnovana je Postrojba civilne 
zaštite opće namjene Općine Selnica veličine 1 tima kao 
potpora za provođenje mjera zaštite i spašavanja, kojih su 
nositelji operativne snage zaštite i spašavanja, koje se u 
okviru redovne djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem te 
za provođenje mjera civilne zaštite.
Postrojba ukupno ima 29 pripadnika.
Za postrojbu su izrađeni mobilizacijski poziv, ovjereni su i 
potpisani od strane općinskog načelnika. Jedan primjerak 
poziva dostavljen je u Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Čakovec.

5.2. povjerenici civilne zaštite
Za područje Općine imenovana su 8 povjerenika civilne 
zaštite i 8 zamjenika povjerenika civilne zaštite.
Povjerenici civilne zaštite i njihovi zamjenici:

– sudjeluju u pripremanju građana za osobnu i uzajamnu 
zaštitu te usklađuju provođenje mjera osobne i 
uzajamne zaštite

– daju obavijesti građanima o pravodobnom poduzimanju 
mjera civilne zaštite te javne mobilizacije radi 
sudjelovanja u sustavu civilne zaštite

– sudjeluju u organiziranju i provođenju evakuacije, 
sklanjanja, zbrinjavanja i drugih mjera civilne zaštite

– organiziraju zaštitu i spašavanje pripadnika ranjivih 
skupina

– provjeravaju postavljanje obavijesti o znakovima za 
uzbunjivanje u stambenim zgradama na području svoje 
nadležnosti i o propustima obavješćuju inspekciju 
civilne zaštite.

6. koordinaTori na lokaciji
Koordinator na lokaciji procjenjuje nastalu situaciju i 
njezine posljedice na terenu te u suradnji s nadležnim 
stožerom civilne zaštite usklađuje djelovanje operativnih 
snaga sustava civilne zaštite.
Koordinatora na lokaciji, sukladno specifičnostima 
izvanrednog događaja, određuje načelnik stožera civilne 
zaštite iz redova operativnih snaga sustava civilne zaštite.

7. pravne osoBe od inTeresa Za susTav 
civilne ZašTiTe
Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Selnica Općinsko vijeće 
Općine Selnica odredilo je pravne osobe od interesa za 
sustav civilne zaštite Općine Selnica.

općina šenkovec

akTi općinskog vijeća

25.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 

broj 109/07, 87/08, 136/12) i članka 31. Statuta Općine 
Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 06/13) 

Općinsko vijeće Općine Šenkovec je na 27. sjednici održanoj 
7.12.2016. godine donijelo

1. iZmjene i dopune
plana proračuna općine šenkovec za 2016. godinu



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3071 

Članak 1.

Proračun Općine Šenkovec po 1. izmjeni i dopuni Plana 
Proračuna Općine Šenkovec za 2016. godinu sadrži:

- ukupne prihode  13.656.000,00
- ukupne izdatke  13.656.000,00

Članak 2.

Za izvršenje Proračuna nadležan je načelnik Općine 
Šenkovec.

Naredbodavatelj Proračuna u cjelini je načelnik.

1. opći dio

Članak 3.

Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama računa 
utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2016. godinu.

2. prijelaZne i ZakljuČne odredBe

Članak 4.

Ove 1. izmjene i dopune Plana Proračuna Općine Šenkovec 
za 2016. godinu, stupaju na snagu s danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-27
URBROJ: 2109/25-16-2
Šenkovec, 7. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

iZvršenje proraČuna
do 20.11.2016. godine

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv plan izvršenje do 
20.11.2016.

6 Prihodi poslovanja 8.161.500,00 4.921.460,37
3 Rashodi poslovanja 5.096.500,00 3.479.180,08
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.560.000,00 2.805.126,07

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -4.495.000,00 -1.362.845,78

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv plan izvršenje do 
20.11.2016.

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 4.500.000,00 621.453,44
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.130.000,00 44.647,26
neto financiranje (8 - 5) 3.370.000,00 576.806,18
Ukupno prihodi i primici 12.661.500,00 5.542.913,81
Višak prihoda iz prethodnih godina 1.125.000,00 1.605.703,72
Sveukupno prihodi i primici 13.786.500,00 7.148.617,53
Ukupno rashodi i izdaci 13.786.500,00 6.328.953,41

višak/manjak + neto financiranje 0,00 819.664,12

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

6 prihodi poslovanja 8.161.500,00 4.921.460,37 60,30%
61 PRIHODI OD POREZA 4.245.000,00 3.949.319,55 93,03%
611 porez i prirez na dohodak 4.000.000,00 3.806.911,51 95,17%
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 4.000.000,00 3.806.911,51 95,17%
61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih 

samostalnih djelatnosti
4.000.000,00 3.806.911,51 95,17%

613 porezi na imovinu 105.000,00 69.839,09 66,51%
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 5.000,00 280,00 5,60%



Stranica 3072 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

61315 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00 280,00 5,60%
6134 Povremeni porezi na imovinu 100.000,00 69.559,09 69,56%
61341 Porez na promet nekretnina 100.000,00 69.559,09 69,56%
614 porezi na robu i usluge 140.000,00 72.568,95 51,83%
6142 Porez na promet 70.000,00 23.220,99 33,17%
61424 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 70.000,00 23.220,99 33,17%
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 70.000,00 49.347,96 70,50%
61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 70.000,00 49.347,96 70,50%
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR 

OPĆEG PRORAČUNA
1.878.000,00 26.421,95 1,41%

633 pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.878.000,00 26.421,95 1,41%
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.878.000,00 26.421,95 1,41%
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 1.578.000,00 18.400,00 1,17%
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 1.495.000,00 18.400,00 1,23%
633110 Tekuće pomoći iz državnog proračuna Knjižnica i čitonica 83.000,00 0,00 0,00%
63312 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna 300.000,00 8.021,95 2,67%
64 PRIHODI OD IMOVINE 301.500,00 212.226,22 70,39%
641 prihodi od financijske imovine 46.500,00 105.621,66 227,14%
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 6.500,00 121,66 1,87%
64132 Kamate na depozite po viđenju 6.500,00 121,66 1,87%
64132 Kamate na depozite po viđenju 6.000,00 121,66 2,03%
641320 Kamate na depozite po viđenju DJ.Vrtić i Knjižnica 500,00 0,00 0,00%
6414 Prihodi od zateznih kamata 5.000,00 0,00 0,00%
64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 5.000,00 0,00 0,00%
6417 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih 

institucija po posebnim
propisima

35.000,00 105.500,00 301,43%

64172 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava u javnom sektoru 35.000,00 105.500,00 301,43%
642 prihodi od nefinancijske imovine 255.000,00 106.604,56 41,81%
6421 Naknade za koncesije 120.000,00 55.480,00 46,23%
64219 Naknade za koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe i 

ostale koncesije
120.000,00 55.480,00 46,23%

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 36.486,27 72,97%
64229 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00 36.486,27 72,97%
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 5.000,00 198,58 3,97%
64236 Spomenička renta 5.000,00 198,58 3,97%
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 80.000,00 14.439,71 18,05%
64299 NAKNADA ZA NEZAKONITU IZGRADNJU 80.000,00 14.439,71 18,05%
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH 

PRISTOJBI, PRISTOJBI PO POSEBNIM PROPISIMA I 
NAKNADA

690.000,00 557.182,54 80,75%

652 prihodi po posebnim propisima 70.000,00 0,00 0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 70.000,00 0,00 0,00%
65269 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima 70.000,00 0,00 0,00%
652690 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima DJ.vrtić i 

knjižnica
70.000,00 0,00 0,00%

653 komunalni doprinosi i naknade 620.000,00 557.182,54 89,87%
6531 Komunalni doprinosi 350.000,00 317.772,84 90,79%
65311 Komunalni doprinosi 350.000,00 317.772,84 90,79%
6532 Komunalne naknade 270.000,00 239.409,70 88,67%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3073 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

65321 Komunalne naknade 270.000,00 239.409,70 88,67%
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE 

PRUŽENIH USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA
657.000,00 0,00 0,00%

661 prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 647.000,00 0,00 0,00%
6615 Prihodi od pruženih usluga 647.000,00 0,00 0,00%
66151 Prihodi od pruženih usluga 647.000,00 0,00 0,00%
661510 Prihodi od pruženih usluga Dj.vrtić i Knjižnica 647.000,00 0,00 0,00%
663 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00%
6631 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00%
66313 Tekuće donacije od trgovačkih društava 10.000,00 0,00 0,00%
66313 Tekuće donacije od trgovačkih društava 3.000,00 0,00 0,00%
663130 Tekuće donacije od trgovačkih društava Knjižnica 7.000,00 0,00 0,00%
67 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA I OD HZZO-A 

TEMELJEM UGOVORNIH OBVEZA
390.000,00 176.310,11 45,21%

671 prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 
djelatnosti proračunskih korisnika

90.000,00 1.652,79 1,84%

6713 Tekuće donacije 90.000,00 1.652,79 1,84%
67131 Prihodi na temelju ugovorenih obveza 90.000,00 1.652,79 1,84%
674 prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne 

djelatnosti proračunskih korisnika
300.000,00 174.657,32 58,22%

6743 Tekuće donacije 300.000,00 174.657,32 58,22%
67432 prihodi od natječaja 10.000,00 0,00 0,00%
67433 PRIHODI-HRVATSKE VODE 40.000,00 19.737,97 49,34%
67436 OSTALI IZVANREDNI PRIHODI 50.000,00 4.075,35 8,15%
67437 PRIHODI OD ZAVODA ZA ZAPOŠLJAVANJE 200.000,00 150.844,00 75,42%

ukupno prihodi 8.161.500,00 4.921.460,37 60,30%

3 rashodi poslovanja 5.096.500,00 3.479.180,08 68,27%
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.722.500,00 1.195.464,87 69,40%
311 plaće (Bruto) 1.522.500,00 998.101,47 65,56%
3111 Plaće za redovan rad 1.522.500,00 998.101,47 65,56%
312 ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 9.750,00 65,00%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 9.750,00 65,00%
313 doprinosi na plaće 185.000,00 187.613,40 101,41%
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 98.900,00 100.649,60 101,77%
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 77.600,00 78.754,59 101,49%
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 8.500,00 8.209,21 96,58%
32 MATERIJALNI RASHODI 2.030.600,00 1.347.528,92 66,36%
321 naknade troškova zaposlenima 101.100,00 57.850,69 57,22%
3211 Službena putovanja 33.500,00 22.002,68 65,68%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 56.000,00 32.268,52 57,62%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11.600,00 3.579,49 30,86%
322 rashodi za materijal i energiju 634.100,00 429.942,99 67,80%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 65.600,00 35.500,60 54,12%
3222 Materijal i sirovine 225.000,00 107.307,62 47,69%
3223 Energija 330.000,00 267.108,45 80,94%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00 262,50 52,50%
3225 Sitni inventar i auto gume 6.000,00 15.537,50 258,96%
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 4.226,32 211,32%
3229 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNJE VEČERI 5.000,00 0,00 0,00%



Stranica 3074 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

323 rashodi za usluge 842.000,00 593.513,13 70,49%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 43.000,00 30.929,37 71,93%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 251.000,00 162.271,52 64,65%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 83.500,00 54.097,96 64,79%
3234 Komunalne usluge 29.000,00 14.654,29 50,53%
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 49.500,00 41.412,15 83,66%
3237 Intelektualne i osobne usluge 158.000,00 105.797,64 66,96%
3238 Računalne usluge 40.000,00 28.640,00 71,60%
3239 Ostale usluge 188.000,00 155.710,20 82,82%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 453.400,00 266.222,11 58,72%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično
316.000,00 179.048,43 56,66%

3292 Premije osiguranja 33.000,00 27.105,90 82,14%
3293 Reprezentacija 82.500,00 38.911,26 47,17%
3294 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.900,00 21.156,52 101,23%
34 FINANCIJSKI RASHODI 201.400,00 12.716,89 6,31%
342 kamate za primljene kredite i zajmove 190.000,00 5.200,32 2,74%
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
190.000,00 5.200,32 2,74%

343 ostali financijski rashodi 11.400,00 7.516,57 65,93%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.400,00 7.516,57 65,93%
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU 

OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE
355.000,00 288.764,00 81,34%

371 naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 95.000,00 113.958,00 119,96%
3711 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem 

ustanova izvan javnog sektora
95.000,00 113.958,00 119,96%

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 260.000,00 174.806,00 67,23%
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 260.000,00 174.806,00 67,23%
38 OSTALI RASHODI 787.000,00 634.705,40 80,65%
381 Tekuće donacije 787.000,00 634.705,40 80,65%
3811 Tekuće donacije u novcu 785.000,00 634.705,40 80,85%
3812 Tekuće donacije u naravi 2.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 7.560.000,00 2.805.126,07 37,10%
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
1.000,00 0,00 0,00%

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.000,00 0,00 0,00%
4111 Zemljište 1.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
7.559.000,00 2.805.126,07 37,11%

421 građevinski objekti 7.180.000,00 2.710.056,03 37,74%
4212 Poslovni objekti 850.000,00 20.879,20 2,46%
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 5.110.000,00 1.847.457,95 36,15%
4214 Ostali građevinski objekti 1.220.000,00 841.718,88 68,99%
422 postrojenja i oprema 173.000,00 39.430,60 22,79%
4221 Uredska oprema i namještaj 65.000,00 11.363,00 17,48%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 0,00 0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 98.000,00 28.067,60 28,64%
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 46.000,00 34.639,44 75,30%
4241 Knjige 46.000,00 34.639,44 75,30%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3075 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

426 nematerijalna proizvedena imovina 160.000,00 21.000,00 13,13%
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 160.000,00 21.000,00 13,13%

ukupno rashodi 12.656.500,00 6.284.306,15 49,65%

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016. Index

8 primici od Financijske imovine i Zaduživanja 4.500.000,00 621.453,44 13,81%
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 4.500.000,00 621.453,44 13,81%
845 primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan 

javnog sektora
4.500.000,00 621.453,44 13,81%

8453 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora

4.500.000,00 621.453,44 13,81%

84532 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 
sektora - dugoročni krediti

4.500.000,00 621.453,44 13,81%

ukupno primici 4.500.000,00 621.453,44 13,81%

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i oTplaTe 
Zajmova

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA 
I ZAJMOVA

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog
sektora

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

5441 1.130.000,00 44.647,26 3,95%

ukupno izdaci 1.130.000,00 44.647,26 3,95%

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

raZdjel 001  iZvršna i upravna Tijela 11.919.000,00 5.381.625,89 45,15%
glava 00101  općinsko vijeće 208.000,00 176.733,83 84,97%
00101  općinsko vijeće 208.000,00 176.733,83 84,97%
program 1001 Funkcioniranje općinskog vijeća 208.000,00 176.733,83 84,97%
1001a100001  rashodi Funkcioniranja općinskog 
vijeća

208.000,00 176.733,83 84,97%

3 rashodi poslovanja 208.000,00 176.733,83 84,97%
32 MATERIJALNI RASHODI 208.000,00 176.733,83 84,97%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 208.000,00 176.733,83 84,97%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično
208.000,00 176.733,83 84,97%

32911 Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i 
upravnih vijeća

98.000,00 85.600,00 87,35%

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
329111 NAKNADA NAČELNIKA I ZAMJENIKA 60.000,00 55.000,00 91,67%
329113 NAKNADA VIJEĆNICIMA 38.000,00 30.600,00 80,53%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32912 Naknade članovima povjerenstava 10.000,00 500,00 5,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32914 POREZI  I DOPRINOSI NA NAKNADE 100.000,00 90.633,83 90,63%



Stranica 3076 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

glava 00102  jedinsTveni upravni odjel 11.711.000,00 5.204.892,06 44,44%
00102  jedinsTveni upravni odjel 11.711.000,00 5.204.892,06 44,44%
program 1001 Funkcioniranje općinskog vijeća 1.130.000,00 44.647,26 3,95%
1001a100003  oTplaTa Zajmova 1.130.000,00 44.647,26 3,95%
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i oTplaTe 

Zajmova
1.130.000,00 44.647,26 3,95%

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH 
KREDITA I ZAJMOVA

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog
sektora

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

5441 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

54412 Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih banaka i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora
-dugoročni krediti

1.130.000,00 44.647,26 3,95%

program 1002 socijalna ZašTiTa 140.000,00 153.958,00 109,97%
1002a100002  socijalna ZašTiTa neZaposlenih 140.000,00 153.958,00 109,97%
3 rashodi poslovanja 140.000,00 153.958,00 109,97%
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 

TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE
140.000,00 153.958,00 109,97%

371 naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 95.000,00 113.958,00 119,96%
3711 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem 

ustanova izvan javnog sektora
95.000,00 113.958,00 119,96%

37114 Naknade socijalna pomoć 95.000,00 113.958,00 119,96%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 52 Ostale pomoći
37114 Naknade socijalna pomoć 80.000,00 105.008,00 131,26%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
371141 NAKNADE ZA LJEČNIČKE PREGLEDE MEDIKOL 15.000,00 8.950,00 59,67%
372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.000,00 40.000,00 88,89%
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 45.000,00 40.000,00 88,89%
IZVOR FINANCIRANJA: 52 Ostale pomoći
37217 POKLON BON ZA NOVOROĐENČAD 25.000,00 40.000,00 160,00%
37219 ŠKOLSKE KNJIGE SUFINANCIRANJE 20.000,00 0,00 0,00%
program 1004 donacije 1.002.000,00 769.511,40 76,80%
1004a100001  vjerske Zajednice 100.000,00 100.000,00 100,00%
3 rashodi poslovanja 100.000,00 100.000,00 100,00%
38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 100,00%
381 Tekuće donacije 100.000,00 100.000,00 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 100.000,00 100,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 100.000,00 100.000,00 100,00%
1004a100002  udruge građana 571.500,00 449.205,40 78,60%
3 rashodi poslovanja 571.500,00 449.205,40 78,60%
38 OSTALI RASHODI 571.500,00 449.205,40 78,60%
381 Tekuće donacije 571.500,00 449.205,40 78,60%
3811 Tekuće donacije u novcu 569.500,00 449.205,40 78,88%
38114 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama 521.500,00 434.402,30 83,30%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
381141 TEKUĆE DONACIJE KUD 2.000,00 2.000,00 100,00%
381142 TEKUĆE DONACIJE VETERANI DOMOVINSKOG RATA 10.000,00 9.300,00 93,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3077 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

381143 TEKUĆE DONACIJE GLAZBENA UDRUGA 500,00 0,00 0,00%
381144 TEKUĆE DONACIJE OPĆINSKI DVD 200.000,00 187.398,63 93,70%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 52 Ostale pomoći
381145 TEKUĆE DONACIJE VZMŽ ČAKOVEC 3.000,00 2.678,76 89,29%
3811451 TEKUĆE DONACIJE DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 85.000,00 39.393,73 46,35%
3811452 TEKUĆE DONACIJE JVP PO SPORAZUMU 85.000,00 79.273,12 93,26%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
381146 TEKUĆE DONACIJE CRVENI KRIŽ MEĐIMURJA 33.000,00 15.000,00 45,45%
381147 TEKUĆE DONACIJE UMIROVLJENICI 15.000,00 15.000,00 100,00%
381148 TEKUĆE DONACIJE ZA ŠKOLU 50.000,00 53.717,14 107,43%
381149 KOMBI VOZILO 38.000,00 30.640,92 80,63%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
38116 TEKUĆE DONACIJE ZAKLADAMA 2.000,00 0,00 0,00%
38119 Ostale tekuće donacije 46.000,00 14.803,10 32,18%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
381191 UDRUGA MLADIH ŠENKOVEC 3.000,00 0,00 0,00%
381196 TEKUĆE DONACIJE OSTALE 40.000,00 14.803,10 37,01%
381197 UDRUGA OPTIMIZAM 2.000,00 0,00 0,00%
381198 TEKUĆE DONACIJE SAVJET MLADIH 1.000,00 0,00 0,00%
3812 Tekuće donacije u naravi 2.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
38121 STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I CIVILNA ZAŠTITA 2.000,00 0,00 0,00%
1004a100003  sporT 100.500,00 80.500,00 80,10%
3 rashodi poslovanja 100.500,00 80.500,00 80,10%
38 OSTALI RASHODI 100.500,00 80.500,00 80,10%
381 Tekuće donacije 100.500,00 80.500,00 80,10%
3811 Tekuće donacije u novcu 100.500,00 80.500,00 80,10%
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 100.500,00 80.500,00 80,10%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
381151 TEKUĆE DONACIJE NOGOMETNI KLUB 35.000,00 35.000,00 100,00%
381152 TEKUĆE DONACIJE STOLNOTENISKI KLUB 45.000,00 35.000,00 77,78%
381153 TEKUĆE DONACIJE ZA REKREATIVKE 4.500,00 4.500,00 100,00%
381154 TEKUĆE DONACIJE ZA GIMNASTIČARKE 6.000,00 6.000,00 100,00%
381155 TEKUĆE DONACIJE SQUOS CLUB MEĐIMURJE 4.000,00 0,00 0,00%
381156 TEKUĆE DONACIJE KARATE KLUB GLUBUS ŠENKOVEC 6.000,00 0,00 0,00%
1004a100005  oBraZovanje 230.000,00 139.806,00 60,79%
3 rashodi poslovanja 230.000,00 139.806,00 60,79%
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA 

TEMELJU OSIGURANJA I DRUGE NAKNADE
215.000,00 134.806,00 62,70%

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 215.000,00 134.806,00 62,70%
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 215.000,00 134.806,00 62,70%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
37215 Stipendije i školarine 185.000,00 122.600,00 66,27%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
37216 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA 10.000,00 5.006,00 50,06%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
37218 FINANCIRANJE POMAGAČA DJECI S POSEB.POTREBAMA 20.000,00 7.200,00 36,00%
38 OSTALI RASHODI 15.000,00 5.000,00 33,33%
381 Tekuće donacije 15.000,00 5.000,00 33,33%



Stranica 3078 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 5.000,00 33,33%
38119 Ostale tekuće donacije 15.000,00 5.000,00 33,33%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
381195 LAG 15.000,00 5.000,00 33,33%
program 1006 neFinancijska imovina 7.436.000,00 2.770.486,63 37,26%
1006a100003  iZgradnja djeČjih igrališTa 15.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 15.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
15.000,00 0,00 0,00%

421 građevinski objekti 15.000,00 0,00 0,00%
4212 Poslovni objekti 15.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42124 IZGRADNJA I ADAPTACIJA DJEČJIH IGRALIŠTA-

ŠENKOVEC
15.000,00 0,00 0,00%

1006a100004  auToBusna sTajališTa 5.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
5.000,00 0,00 0,00%

421 građevinski objekti 5.000,00 0,00 0,00%
4212 Poslovni objekti 5.000,00 0,00 0,00%
42127 AUTOBUSNA STAJALIŠTA ŠENKOVEC 5.000,00 0,00 0,00%
1006a100005  iZgradnja cesTa 5.111.000,00 1.847.457,95 36,15%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 5.111.000,00 1.847.457,95 36,15%
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE 

DUGOTRAJNE IMOVINE
1.000,00 0,00 0,00%

411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.000,00 0,00 0,00%
4111 Zemljište 1.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
41112 Građevinsko zemljište 1.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
5.110.000,00 1.847.457,95 36,15%

421 građevinski objekti 5.110.000,00 1.847.457,95 36,15%
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 5.110.000,00 1.847.457,95 36,15%
42131 Ceste 5.110.000,00 1.847.457,95 36,15%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 43 Ostali prihodi za posebne namjene
421310 PROJEKTIRANJE ULICA ZA REKONSTRUKCIJU 100.000,00 30.057,51 30,06%
4213101 UL.ZELENGAJSKA 320.000,00 313.515,04 97,97%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421311 ULICA KSAJPA-AGLOMERACIJA 350.000,00 15.472,50 4,42%
421312 PJEŠAČKO BICIKLISTIČEA STAZE 300.000,00 0,00 0,00%
421313 BUDINA-AGLOMERACIJA 530.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421314 J.BEDEKOVIĆA-EKO -AGLOMERACIJA 2.000.000,00 1.460.869,15 73,04%
421315 V.BUKOVCA -AGLOMERACIJA 580.000,00 25.000,00 4,31%
421316 SANACIJA KLIZIŠTA 800.000,00 0,00 0,00%
421317 OZNAČAVANJE ULICA 20.000,00 2.543,75 12,72%
421318 POUČNA STAZA ZRINSKIH 10.000,00 0,00 0,00%
421319 ASFALTIRANJE ULICA 100.000,00 0,00 0,00%
1006a100006  plinovod, vodovod, kanaliZacija 100.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 100.000,00 0,00 0,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3079 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

100.000,00 0,00 0,00%

421 građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00%
42141 Plinovod, vodovod, kanalizacija 100.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421412 PITOMAČA POS 100.000,00 0,00 0,00%
1006a100007  energeTska uČinkoviTosT 200.000,00 241.425,00 120,71%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 200.000,00 241.425,00 120,71%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
200.000,00 241.425,00 120,71%

421 građevinski objekti 200.000,00 241.425,00 120,71%
4214 Ostali građevinski objekti 200.000,00 241.425,00 120,71%
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 200.000,00 241.425,00 120,71%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421495 ENERGETSKA UČINKOVITOST 200.000,00 241.425,00 120,71%
1006a100008  aglomeracija Čakovec 900.000,00 600.293,88 66,70%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 900.000,00 600.293,88 66,70%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
900.000,00 600.293,88 66,70%

421 građevinski objekti 900.000,00 600.293,88 66,70%
4214 Ostali građevinski objekti 900.000,00 600.293,88 66,70%
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 900.000,00 600.293,88 66,70%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421496 AGLOMERACIJA ČAKOVEC-PREMA SPORAZUMU 900.000,00 600.293,88 66,70%
1006a100009  cerTiFiciranje oBjekaTa 20.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 20.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
20.000,00 0,00 0,00%

421 građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00%
42149 Ostali nespomenuti građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421497 CERTIFICIRANJE OBJEKATA 20.000,00 0,00 0,00%
1006a100010  uredska oprema i namješTaj 25.000,00 11.363,00 45,45%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 25.000,00 11.363,00 45,45%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
25.000,00 11.363,00 45,45%

422 postrojenja i oprema 25.000,00 11.363,00 45,45%
4221 Uredska oprema i namještaj 25.000,00 11.363,00 45,45%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4221 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42211 Računala i računalna oprema 20.000,00 11.363,00 56,82%
1006a100011  oprema  Za održavanje i ZašTiTu 10.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 10.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
10.000,00 0,00 0,00%

422 postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 0,00%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00 0,00 0,00%



Stranica 3080 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42239 Ostala oprema za održavanje, zaštitu i prikolicu 10.000,00 0,00 0,00%
1006a100012  osTala oprema 60.000,00 28.067,60 46,78%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 60.000,00 28.067,60 46,78%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
60.000,00 28.067,60 46,78%

422 postrojenja i oprema 60.000,00 28.067,60 46,78%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 60.000,00 28.067,60 46,78%
42273 Oprema 60.000,00 28.067,60 46,78%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
422732 USPORIVAČ BRZINE 5.000,00 0,00 0,00%
422733 PRILAZ ZA INVALIDE 20.000,00 0,00 0,00%
422735 VIDEO NADZOR OPĆINE ŠENKOVEC 35.000,00 28.067,60 80,19%
1006a100013  ppu i upu 150.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 150.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
150.000,00 0,00 0,00%

426 nematerijalna proizvedena imovina 150.000,00 0,00 0,00%
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 150.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42637 PPU I UPU 150.000,00 0,00 0,00%
1006a100014  posTolje Za spomenik Zrinskih 10.000,00 21.000,00 210,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 10.000,00 21.000,00 210,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
10.000,00 21.000,00 210,00%

426 nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 21.000,00 210,00%
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 10.000,00 21.000,00 210,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42638 POSTOLJE ZA SPOMENIK ZRINSKIH 10.000,00 21.000,00 210,00%
1006a100015  okoliš src gorČica 830.000,00 20.879,20 2,52%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 830.000,00 20.879,20 2,52%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
830.000,00 20.879,20 2,52%

421 građevinski objekti 830.000,00 20.879,20 2,52%
4212 Poslovni objekti 830.000,00 20.879,20 2,52%
42122 Bolnice, ostali zdravstveni objekti, laboratoriji, umirovljenički 

domovi i centri za socijalnu skrb
600.000,00 4.375,00 0,73%

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
421221 DOGRADNJA DJ. VRTIĆA VRAPČIĆ I FAZA 600.000,00 4.375,00 0,73%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42123 OPREMANJE SRC GORČICA 30.000,00 16.504,20 55,01%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
42125 KULTURNI CENTAR ŠENKOVEC SA DVD SPREMIŠTEM 200.000,00 0,00 0,00%
program 1007 jedinsTveni upravni odjel 2.003.000,00 1.466.288,77 73,20%
1007a000001  rashodi Za Zaposlene 617.000,00 585.350,34 94,87%
3 rashodi poslovanja 617.000,00 585.350,34 94,87%
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 617.000,00 578.150,34 93,70%
311 plaće (Bruto) 417.000,00 380.786,94 91,32%
3111 Plaće za redovan rad 417.000,00 380.786,94 91,32%
31111 Plaće za zaposlene 417.000,00 380.786,94 91,32%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3081 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31111 Plaće za zaposlene 312.000,00 281.748,32 90,30%
311112 NETO PLAĆA - JAVNI RADOVI 100.000,00 99.038,62 99,04%
311113 Plaće za zaposlene-stimulacije 5.000,00 0,00 0,00%
312 ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 9.750,00 65,00%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 9.750,00 65,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31213 Darovi 15.000,00 9.750,00 65,00%
313 doprinosi na plaće 185.000,00 187.613,40 101,41%
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 98.900,00 100.649,60 101,77%
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 98.900,00 100.649,60 101,77%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 78.900,00 76.563,65 97,04%
313111 MIROVINSKO OSIGURANJE- JAVNI RADOVI 20.000,00 24.085,95 120,43%
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 77.600,00 78.754,59 101,49%
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 77.600,00 78.754,59 101,49%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 64.600,00 63.646,77 98,52%
313211 ZDRASTVO JAVNI RADOVI 13.000,00 15.107,82 116,21%
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 8.500,00 8.209,21 96,58%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31332 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 6.800,00 6.340,05 93,24%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31333 ZAPOŠLJAVANJE JAVNI RADOVI 1.700,00 1.869,16 109,95%
32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 7.200,00 -
323 rashodi za usluge 0,00 7.200,00 -
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0,00 7.200,00 -
32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 0,00 7.200,00 -
1007a000002  maTerijalni rashodi u jedinsTvenom 
upravnom odjelu

591.000,00 492.638,42 83,36%

3 rashodi poslovanja 591.000,00 492.638,42 83,36%
32 MATERIJALNI RASHODI 591.000,00 492.638,42 83,36%
321 naknade troškova zaposlenima 33.000,00 21.946,68 66,51%
3211 Službena putovanja 30.000,00 20.846,68 69,49%
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 30.000,00 20.846,68 69,49%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 15.000,00 3.298,68 21,99%
321191 Ostali rashodi za službena putovanja-korišt.osobnog vozila 15.000,00 17.548,00 116,99%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00 1.100,00 36,67%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00 1.100,00 36,67%
322 rashodi za materijal i energiju 269.000,00 243.345,70 90,46%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 22.000,00 17.085,80 77,66%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32211 Uredski materijal 12.000,00 11.285,19 94,04%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00 5.800,61 58,01%
3223 Energija 240.000,00 208.194,83 86,75%
32231 Električna energija potrošnja objekti 140.000,00 121.976,69 87,13%



Stranica 3082 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32231 Električna energija potrošnja objekti 70.000,00 62.521,63 89,32%
322311 Električna energija JAVNA RASVJETA 70.000,00 59.455,06 84,94%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32233 Plin 60.000,00 62.147,60 103,58%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32234 Motorni benzin i dizel gorivo 40.000,00 24.070,54 60,18%
3225 Sitni inventar i auto gume 5.000,00 13.838,75 276,77%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32251 Sitni inventar 5.000,00 13.838,75 276,77%
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 4.226,32 211,32%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32271 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00 4.226,32 211,32%
323 rashodi za usluge 289.000,00 227.346,04 78,67%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 29.000,00 25.108,80 86,58%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32311 Usluge telefona, telefaksa i pretplate 25.000,00 22.364,80 89,46%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 4.000,00 2.744,00 68,60%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 160.000,00 138.441,23 86,53%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 80.000,00 57.289,03 71,61%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32322 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 80.000,00 81.152,20 101,44%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 80.000,00 52.552,41 65,69%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32332 Tisak- NATJEČJI-OBJAVE -MEDIJI 80.000,00 52.552,41 65,69%
3234 Komunalne usluge 20.000,00 11.243,60 56,22%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32341 Opskrba vodom 15.000,00 8.078,18 53,85%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32342 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 3.165,42 63,31%
1007a000003  rashodi Za usluge 715.000,00 349.388,75 48,87%
3 rashodi poslovanja 715.000,00 349.388,75 48,87%
32 MATERIJALNI RASHODI 518.000,00 339.098,91 65,46%
323 rashodi za usluge 388.000,00 310.009,59 79,90%
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 40.000,00 29.949,39 74,87%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32362 Veterinarske usluge 10.000,00 11.324,39 113,24%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32368 ZAPRAŠIVANJE KOMARACA 30.000,00 18.625,00 62,08%
3237 Intelektualne i osobne usluge 143.000,00 98.100,00 68,60%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32372 Ugovori o djelu 27.000,00 23.100,00 85,56%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 15.000,00 25.625,00 170,83%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32375 Geodetsko-katastarske usluge 60.000,00 22.375,00 37,29%
32376 STRATEŠKI PLAN OPĆINE 40.000,00 27.000,00 67,50%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3083 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32379 IMOVINSKO -PRAVNI ODNOSI 1.000,00 0,00 0,00%
3238 Računalne usluge 35.000,00 27.890,00 79,69%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32382 Usluge razvoja software-a 5.000,00 1.890,00 37,80%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32389 Ostale računalne usluge 30.000,00 26.000,00 86,67%
3239 Ostale usluge 170.000,00 154.070,20 90,63%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32391 PLAN ZAŠTITE OD POŽARA 3.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32392 MEĐIMURSKI POTROŠAČ 3.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32393 Uređenje prostora 10.000,00 8.162,75 81,63%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32394 Uređenje i šljunčanje poljskih puteva 40.000,00 29.673,00 74,18%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32395 ČIŠĆENJE SNIJEGA 10.000,00 5.906,96 59,07%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32396 SUFINANCIRANJE GROBLJA 20.000,00 62.620,09 313,10%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32397 ZAŠTITA OD POŽARA, SPAŠAVANJA I EVAKUACIJE, 

ZAŠTITA NA RADU
3.000,00 0,00 0,00%

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32398 SAJAM PODUZETNIŠTVA 30.000,00 0,00 0,00%
32399 Ostale nespomenute usluge 51.000,00 47.707,40 93,54%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32399 Ostale nespomenute usluge 50.000,00 47.707,40 95,41%
323992 NAKNADA ZA LEGALIZACIJU ŽUPANIJE 1.000,00 0,00 0,00%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 130.000,00 29.089,32 22,38%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično
100.000,00 0,00 0,00%

32912 Naknade članovima povjerenstava 100.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
329121 NAKNADE ZA IZBORNO POVJERENSTVO 100.000,00 0,00 0,00%
3292 Premije osiguranja 20.000,00 23.059,32 115,30%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32922 Premije osiguranja ostale imovine 20.000,00 23.059,32 115,30%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 6.030,00 60,30%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32992 SUFINANCIRANJE POLITiČKIH STRANAKA 10.000,00 6.030,00 60,30%
34 FINANCIJSKI RASHODI 197.000,00 10.289,84 5,22%
342 kamate za primljene kredite i zajmove 190.000,00 5.200,32 2,74%
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora
190.000,00 5.200,32 2,74%

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
34233 Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija 

izvan javnog sektora
190.000,00 5.200,32 2,74%

343 ostali financijski rashodi 7.000,00 5.089,52 72,71%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00 5.089,52 72,71%



Stranica 3084 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
34312 Usluge platnog prometa 7.000,00 5.089,52 72,71%
1007a000005  repreZenTacija i Troškovi dana 
općine

80.000,00 38.911,26 48,64%

3 rashodi poslovanja 80.000,00 38.911,26 48,64%
32 MATERIJALNI RASHODI 80.000,00 38.911,26 48,64%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 38.911,26 48,64%
3293 Reprezentacija 80.000,00 38.911,26 48,64%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32931 Reprezentacija 30.000,00 21.779,47 72,60%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
32932 TROŠKOVI DANA OPĆINE 50.000,00 17.131,79 34,26%
raZdjel 002  proraČunski korisnici 1.867.500,00 947.327,52 50,73%
glava 00201  djeČji vrTić vrapČić 1.675.500,00 850.955,66 50,79%
00201  djeČji vrTić vrapČić 1.675.500,00 850.955,66 50,79%
program 1010 djeČji vrTić vrapČić 1.675.500,00 850.955,66 50,79%
1010a100001  redovna djelaTnosT 900.000,00 575.482,17 63,94%
3 rashodi poslovanja 900.000,00 575.482,17 63,94%
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 900.000,00 575.482,17 63,94%
311 plaće (Bruto) 900.000,00 575.482,17 63,94%
3111 Plaće za redovan rad 900.000,00 575.482,17 63,94%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
31114 Plaće za redovan rad Dječji vrtić 900.000,00 575.482,17 63,94%
1010a100002  naBava neFinancijske imovine 78.000,00 0,00 0,00%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 78.000,00 0,00 0,00%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
78.000,00 0,00 0,00%

422 postrojenja i oprema 78.000,00 0,00 0,00%
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00 0,00 0,00%
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 38.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 38.000,00 0,00 0,00%
1010a100003  plan i program djeČjeg vrTića 
vraČić

697.500,00 275.473,49 39,49%

3 rashodi poslovanja 697.500,00 275.473,49 39,49%
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 99.000,00 0,00 0,00%
311 plaće (Bruto) 99.000,00 0,00 0,00%
3111 Plaće za redovan rad 99.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 31 Vlastiti prihodi
3111 Plaće za redovan rad 99.000,00 0,00 0,00%
32 MATERIJALNI RASHODI 595.000,00 273.509,21 45,97%
321 naknade troškova zaposlenima 66.500,00 35.904,01 53,99%
3211 Službena putovanja 2.500,00 1.156,00 46,24%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3211 Službena putovanja 2.500,00 1.156,00 46,24%
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 56.000,00 32.268,52 57,62%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3085 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 56.000,00 32.268,52 57,62%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 2.479,49 30,99%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi 91 Višak/manjak prihoda
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00 2.479,49 30,99%
322 rashodi za materijal i energiju 350.000,00 180.542,70 51,58%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 35.000,00 14.321,46 40,92%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 35.000,00 14.321,46 40,92%
3222 Materijal i sirovine 225.000,00 107.307,62 47,69%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3222 Materijal i sirovine 185.000,00 91.500,28 49,46%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
32225 Roba 40.000,00 15.807,34 39,52%
3223 Energija 90.000,00 58.913,62 65,46%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3223 Energija 90.000,00 58.913,62 65,46%
323 rashodi za usluge 147.500,00 36.860,06 24,99%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 3.596,32 35,96%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 10.000,00 3.596,32 35,96%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 20.534,04 22,82%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 90.000,00 20.534,04 22,82%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 891,25 44,56%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00 891,25 44,56%
3234 Komunalne usluge 9.000,00 3.410,69 37,90%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3234 Komunalne usluge 9.000,00 3.410,69 37,90%
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.500,00 4.262,76 44,87%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.500,00 4.262,76 44,87%
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.000,00 2.525,00 28,06%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi 61 Donacije
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.000,00 2.525,00 28,06%
3239 Ostale usluge 18.000,00 1.640,00 9,11%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3239 Ostale usluge 18.000,00 1.640,00 9,11%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.000,00 20.202,44 65,17%
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično
8.000,00 2.314,60 28,93%

IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 31 Vlastiti prihodi
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 

slično
8.000,00 2.314,60 28,93%

3292 Premije osiguranja 10.000,00 4.046,58 40,47%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3292 Premije osiguranja 10.000,00 4.046,58 40,47%
3293 Reprezentacija 2.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici



Stranica 3086 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

3293 Reprezentacija 2.000,00 0,00 0,00%
3294 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3294 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 13.841,26 138,41%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 13.841,26 138,41%
34 FINANCIJSKI RASHODI 3.500,00 1.964,28 56,12%
343 ostali financijski rashodi 3.500,00 1.964,28 56,12%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00 1.964,28 56,12%
IZVOR FINANCIRANJA: 91 Višak/manjak prihoda
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.500,00 1.964,28 56,12%
glava 00202  knjižnica i ČiTaonica 192.000,00 96.371,86 50,19%
00202  knjižnica i ČiTaonica 192.000,00 96.371,86 50,19%
program 1011 knjižnica i ČiTaonica šenkovec 192.000,00 96.371,86 50,19%
1011a100001  redovna djelaTnosT 155.000,00 78.433,05 50,60%
3 rashodi poslovanja 109.000,00 43.793,61 40,18%
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 106.500,00 41.832,36 39,28%
311 plaće (Bruto) 106.500,00 41.832,36 39,28%
3111 Plaće za redovan rad 106.500,00 41.832,36 39,28%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3111 Plaće za redovan rad 106.500,00 41.832,36 39,28%
32 MATERIJALNI RASHODI 2.500,00 1.961,25 78,45%
321 naknade troškova zaposlenima 1.000,00 0,00 0,00%
3211 Službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3211 Službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00%
322 rashodi za materijal i energiju 1.500,00 1.961,25 130,75%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00 262,50 52,50%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00 262,50 52,50%
3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00 1.698,75 169,88%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00 1.698,75 169,88%
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 46.000,00 34.639,44 75,30%
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 

IMOVINE
46.000,00 34.639,44 75,30%

424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 46.000,00 34.639,44 75,30%
4241 Knjige 46.000,00 34.639,44 75,30%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
4241 Knjige 46.000,00 34.639,44 75,30%
1011a100003  plan i program knjižnice i ČiTaonice 37.000,00 17.938,81 48,48%
3 rashodi poslovanja 37.000,00 17.938,81 48,48%
32 MATERIJALNI RASHODI 36.100,00 17.476,04 48,41%
321 naknade troškova zaposlenima 600,00 0,00 0,00%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 600,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 31 Vlastiti prihodi
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 600,00 0,00 0,00%
322 rashodi za materijal i energiju 13.600,00 4.093,34 30,10%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3087 

u kunama

Konto Naziv Plan Izvršenje do 
20.11.2016 Index

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.600,00 4.093,34 47,60%
IZVOR FINANCIRANJA: 31 Vlastiti prihodi 61 Donacije
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 8.600,00 4.093,34 47,60%
3229 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNE VEČERI 5.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici 61 Donacije
3229 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNE VEČERI 5.000,00 0,00 0,00%
323 rashodi za usluge 17.500,00 12.097,44 69,13%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00 2.224,25 55,61%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00 2.224,25 55,61%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000,00 3.296,25 329,63%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.000,00 3.296,25 329,63%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.500,00 654,30 43,62%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3233 Usluge promidžbe i informiranja 1.500,00 654,30 43,62%
3237 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00 5.172,64 86,21%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3237 Intelektualne i osobne usluge 6.000,00 5.172,64 86,21%
3238 Računalne usluge 5.000,00 750,00 15,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3238 Računalne usluge 5.000,00 750,00 15,00%
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.400,00 1.285,26 29,21%
3292 Premije osiguranja 3.000,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3292 Premije osiguranja 3.000,00 0,00 0,00%
3293 Reprezentacija 500,00 0,00 0,00%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3293 Reprezentacija 500,00 0,00 0,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00 1.285,26 142,81%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00 1.285,26 142,81%
34 FINANCIJSKI RASHODI 900,00 462,77 51,42%
343 ostali financijski rashodi 900,00 462,77 51,42%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 900,00 462,77 51,42%
IZVOR FINANCIRANJA: 11 Opći prihodi i primici
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 900,00 462,77 51,42%

ukupno rashodi i izdaci 13.786.500,00 6.328.953,41 45,91%

neraZvrsTane sTavke

u kunama

Korisnik Aktivnost 
Projekt Konto Naziv Izvršenje

63324 Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna 501.700,00
633241 Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna ostale općine 28.800,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima 24.589,80
6615 Prihodi od pruženih usluga 4.276,84
66151 Prihodi od pruženih usluga 324.505,81
661511 Prihodi od pruženih usluga-igraonica 9.360,00



Stranica 3088 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Korisnik Aktivnost 
Projekt Konto Naziv Izvršenje

ukupno 893.232,45

26.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 

broj 109/07, 87/08, 136/12) i članka 31. Statuta Općine 
Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 06/13) 
Općinsko vijeće Općine Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 
21.12.2016. godine donijelo

2. iZmjene i dopune 
plana proračuna općine šenkovec za 2016. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Šenkovec po 2. izmjeni i dopuni Plana 
Proračuna Općine Šenkovec za 2016. godinu sadrži:

- ukupne prihode  11.077.700,00
- ukupne izdatke  11.077.700,00

Članak 2.

Za izvršenje Proračuna nadležan je načelnik Općine 
Šenkovec.

Naredbodavatelj Proračuna u cjelini je načelnik.

1. opći dio

Članak 3.

Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama računa 
utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2016. godinu.

2. prijelaZne i ZakljuČne odredBe

Članak 4.

Ove 2. izmjene i dopune Plana Proračuna Općine Šenkovec 
za 2016. godinu, stupaju na snagu s danom objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-2
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

2. iZmjene i dopune proraČuna
s izvršenjem do 02.12.2016. godine

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

6 Prihodi poslovanja 8.031.100,00 5.023.947,10 -618.400,00 7.412.700,00
3 Rashodi poslovanja 5.262.658,19 3.690.586,49 -215.875,00 5.046.783,19
4 Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine
7.339.941,81 3.821.895,32 -1.369.025,00 5.970.916,81

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -4.571.500,00 -2.488.534,71 966.500,00 -3.605.000,00

B. raČun Financiranja

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

8 Primici od financijske imovine i 
zaduživanja

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00

neto financiranje (8 - 5) 3.370.000,00 1.363.313,18 -990.000,00 2.380.000,00
Ukupno prihodi i primici 12.531.100,00 6.431.907,54 -2.678.400,00 9.852.700,00
Višak prihoda iz prethodnih godina 1.201.500,00 1.605.703,72 23.500,00 1.225.000,00
Sveukupno prihodi i primici 13.732.600,00 8.037.611,26 -2.654.900,00 11.077.700,00
Ukupno rashodi i izdaci 13.732.600,00 7.557.129,07 -2.654.900,00 11.077.700,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3089 

u kunama

konto naziv 1. izmjene i 
dopune

izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

višak/manjak + neto financiranje 0,00 480.482,19 0,00 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
6 prihodi 

poslovanja
8.031.100,00 5.023.947,10 -618.400,00 7.412.700,00 67,77% 92,30%

61 PRIHODI OD POREZA 4.545.000,00 4.047.464,95 -59.500,00 4.485.500,00 90,23% 98,69%
611 porez i prirez na 

dohodak
4.300.000,00 3.900.156,45 0,00 4.300.000,00 90,70% 100,00%

6111 Porez i prirez na dohodak 
od nesamostalnog rada

4.300.000,00 3.900.156,45 0,00 4.300.000,00 90,70% 100,00%

61111 11 Porez i prirez na dohodak 
od nesamostalnog rada 
i drugih samostalnih 
djelatnosti

4.300.000,00 3.900.156,45 0,00 4.300.000,00 90,70% 100,00%

613 porezi na imovinu 105.000,00 70.062,76 -14.500,00 90.500,00 77,42% 86,19%
6131 Stalni porezi na nepokretnu 

imovinu (zemlju, zgrade, 
kuće i ostalo)

5.000,00 280,00 -4.500,00 500,00 56,00% 10,00%

61315 11 Porez na korištenje javnih 
površina

5.000,00 280,00 -4.500,00 500,00 56,00% 10,00%

6134 Povremeni porezi na 
imovinu

100.000,00 69.782,76 -10.000,00 90.000,00 77,54% 90,00%

61341 11 Porez na promet nekretnina 100.000,00 69.782,76 -10.000,00 90.000,00 77,54% 90,00%
614 porezi na robu i usluge 140.000,00 77.245,74 -45.000,00 95.000,00 81,31% 67,86%
6142 Porez na promet 70.000,00 24.297,78 -35.000,00 35.000,00 69,42% 50,00%
61424 11 Porez na potrošnju 

alkoholnih i bezalkoholnih 
pića

70.000,00 24.297,78 -35.000,00 35.000,00 69,42% 50,00%

6145 Porezi na korištenje dobara 
ili izvođenje aktivnosti

70.000,00 52.947,96 -10.000,00 60.000,00 88,25% 85,71%

61453 11 Porez na tvrtku odnosno 
naziv tvrtke

70.000,00 52.947,96 -10.000,00 60.000,00 88,25% 85,71%

63 POMOĆI IZ 
INOZEMSTVA I OD 
SUBJEKATA UNUTAR 
OPĆEG PRORAČUNA

1.377.000,00 14.516,49 -359.000,00 1.018.000,00 1,43% 73,93%

633 pomoći proračunu iz 
drugih proračuna

1.377.000,00 14.516,49 -359.000,00 1.018.000,00 1,43% 73,93%

6331 Tekuće pomoći proračunu 
iz drugih proračuna

1.377.000,00 14.516,49 -359.000,00 1.018.000,00 1,43% 73,93%

63311 Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna

1.077.000,00 6.494,54 -74.000,00 1.003.000,00 0,65% 93,13%

63311 11 Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna

994.000,00 6.494,54 -74.000,00 920.000,00 0,71% 92,56%

633110 11 Tekuće pomoći iz 
državnog proračuna 
Knjižnica i čitonica

83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,00% 100,00%

63312 52 Tekuće pomoći iz 
županijskih proračuna

300.000,00 8.021,95 -285.000,00 15.000,00 53,48% 5,00%

64 PRIHODI OD IMOVINE 372.100,00 213.466,39 0,00 372.100,00 57,37% 100,00%



Stranica 3090 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
641 prihodi od financijske 

imovine
117.100,00 106.558,00 0,00 117.100,00 91,00% 100,00%

6413 Kamate na oročena 
sredstva i depozite po 
viđenju

6.600,00 1.058,00 0,00 6.600,00 16,03% 100,00%

64132 Kamate na depozite po 
viđenju

6.600,00 1.058,00 0,00 6.600,00 16,03% 100,00%

64132 11 Kamate na depozite po 
viđenju

6.000,00 1.058,00 0,00 6.000,00 17,63% 100,00%

641320 11 Kamate na depozite 
po viđenju DJ.Vrtić i 
Knjižnica

600,00 0,00 0,00 600,00 0,00% 100,00%

6414 Prihodi od zateznih kamata 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%
64143 11 Zatezne kamate iz 

obveznih odnosa i drugo
5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

6417 Prihodi iz dobiti trgovačkih 
društava, kreditnih i ostalih 
financijskih institucija po 
posebnim propisima

105.500,00 105.500,00 0,00 105.500,00 100,00% 100,00%

64172 11 Prihodi iz dobiti trgovačkih 
društava u javnom sektoru

105.500,00 105.500,00 0,00 105.500,00 100,00% 100,00%

642 prihodi od nefinancijske 
imovine

255.000,00 106.908,39 0,00 255.000,00 41,92% 100,00%

6421 Naknade za koncesije 120.000,00 55.480,00 0,00 120.000,00 46,23% 100,00%
64219 11 Naknade za koncesije 

za obavljanje javne 
zdravstvene službe i ostale 
koncesije

120.000,00 55.480,00 0,00 120.000,00 46,23% 100,00%

6422 Prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine

50.000,00 36.486,27 0,00 50.000,00 72,97% 100,00%

64229 11 Ostali prihodi od zakupa i 
iznajmljivanja imovine

50.000,00 36.486,27 0,00 50.000,00 72,97% 100,00%

6423 Naknada za korištenje 
nefinancijske imovine

5.000,00 202,41 0,00 5.000,00 4,05% 100,00%

64236 42 Spomenička renta 5.000,00 202,41 0,00 5.000,00 4,05% 100,00%
6429 Ostali prihodi od 

nefinancijske imovine
80.000,00 14.739,71 0,00 80.000,00 18,42% 100,00%

64299 43 NAKNADA ZA 
NEZAKONITU 
IZGRADNJU

80.000,00 14.739,71 0,00 80.000,00 18,42% 100,00%

65 PRIHODI OD 
UPRAVNIH I 
ADMINISTRATIVNIH 
PRISTOJBI, PRISTOJBI 
PO POSEBNIM 
PROPISIMA I 
NAKNADA

690.000,00 563.253,31 0,00 690.000,00 81,63% 100,00%

652 prihodi po posebnim 
propisima

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00% 100,00%

6526 Ostali nespomenuti prihodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00% 100,00%
65269 Ostali nespomenuti prihodi 

po posebnim propisima
70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00% 100,00%

652690 11 Ostali nespomenuti prihodi 
po posebnim propisima 
DJ.vrtić i knjižnica

70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3091 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
653 komunalni doprinosi i 

naknade
620.000,00 563.253,31 0,00 620.000,00 90,85% 100,00%

6531 Komunalni doprinosi 350.000,00 318.826,83 0,00 350.000,00 91,09% 100,00%
65311 43 Komunalni doprinosi 350.000,00 318.826,83 0,00 350.000,00 91,09% 100,00%
6532 Komunalne naknade 270.000,00 244.426,48 0,00 270.000,00 90,53% 100,00%
65321 43 Komunalne naknade 270.000,00 244.426,48 0,00 270.000,00 90,53% 100,00%
66 PRIHODI OD PRODAJE 

PROIZVODA I ROBE 
TE PRUŽENIH 
USLUGA I PRIHODI 
OD DONACIJA

657.000,00 0,00 0,00 657.000,00 0,00% 100,00%

661 prihodi od prodaje 
proizvoda i robe te 
pruženih usluga

647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,00% 100,00%

6615 Prihodi od pruženih usluga 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,00% 100,00%
66151 Prihodi od pruženih usluga 647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,00% 100,00%
661510 31 Prihodi od pruženih usluga 

Dj.vrtić i Knjižnica
647.000,00 0,00 0,00 647.000,00 0,00% 100,00%

663 donacije od pravnih 
i fizičkih osoba izvan 
općeg proračuna

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

6631 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%
66313 Tekuće donacije od 

trgovačkih društava
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

66313 61 Tekuće donacije od 
trgovačkih društava

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

663130 61 Tekuće donacije od 
trgovačkih društava 
Knjižnica

7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00% 100,00%

67 PRIHODI IZ 
NADLEŽNOG 
PRORAČUNA I OD 
HZZO-A TEMELJEM 
UGOVORNIH OBVEZA

390.000,00 185.245,96 -199.900,00 190.100,00 97,45% 48,74%

671 prihodi iz nadležnog 
proračuna za 
financiranje redovne 
djelatnosti proračunskih 
korisnika

90.000,00 5.658,48 -85.900,00 4.100,00 138,01% 4,56%

6713 Tekuće donacije 90.000,00 5.658,48 -85.900,00 4.100,00 138,01% 4,56%
67131 11 Prihodi na temelju 

ugovorenih obveza
90.000,00 5.658,48 -85.900,00 4.100,00 138,01% 4,56%

674 prihodi iz nadležnog 
proračuna za 
financiranje redovne 
djelatnosti proračunskih 
korisnika

300.000,00 179.587,48 -114.000,00 186.000,00 96,55% 62,00%

6743 Tekuće donacije 300.000,00 179.587,48 -114.000,00 186.000,00 96,55% 62,00%
67432 11 prihodi od natječaja 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%
67433 11 PRIHODI-HRVATSKE 

VODE
40.000,00 24.668,13 -15.000,00 25.000,00 98,67% 62,50%

67436 11 OSTALI IZVANREDNI 
PRIHODI

50.000,00 4.075,35 -40.000,00 10.000,00 40,75% 20,00%



Stranica 3092 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
67437 11 PRIHODI OD ZAVODA 

ZA ZAPOŠLJAVANJE
200.000,00 150.844,00 -49.000,00 151.000,00 99,90% 75,50%

ukupno prihodi 8.031.100,00 5.023.947,10 -618.400,00 7.412.700,00 67,77% 92,30%

3 rashodi 
poslovanja

5.262.658,19 3.690.586,49 -215.875,00 5.046.783,19 73,13% 95,90%

31 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE

1.903.058,19 1.515.242,17 4.400,00 1.907.458,19 79,44% 100,23%

311 plaće (Bruto) 1.695.534,62 1.293.207,85 0,00 1.695.534,62 76,27% 100,00%
3111 Plaće za redovan rad 1.695.534,62 1.293.207,85 0,00 1.695.534,62 76,27% 100,00%
3111 11 Plaće za redovan rad 377.000,00 105.000,00 0,00 377.000,00 27,85% 100,00%
31111 Plaće za zaposlene 418.534,62 414.487,85 0,00 418.534,62 99,03% 100,00%
31111 11 Plaće za zaposlene 312.000,00 312.953,23 0,00 312.000,00 100,31% 100,00%
311112 11 NETO PLAĆA - JAVNI 

RADOVI
101.534,62 101.534,62 0,00 101.534,62 100,00% 100,00%

311113 11 Plaće za zaposlene-
stimulacije

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

31114 11 Plaće za redovan rad Dječji 
Vrtić

900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%

312 ostali rashodi za 
zaposlene

15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%

3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%
31213 11 Darovi 15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%
313 doprinosi na plaće 192.523,57 203.284,32 4.400,00 196.923,57 103,23% 102,29%
3131 Doprinosi za mirovinsko 

osiguranje
103.609,95 109.074,83 0,00 103.609,95 105,27% 100,00%

31311 Doprinosi za mirovinsko 
osiguranje

103.609,95 109.074,83 0,00 103.609,95 105,27% 100,00%

31311 11 Doprinosi za mirovinsko 
osiguranje

78.900,00 84.364,88 0,00 78.900,00 106,93% 100,00%

313111 11 MIROVINSKO 
OSIGURANJE- JAVNI 
RADOVI

24.709,95 24.709,95 0,00 24.709,95 100,00% 100,00%

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

80.191,42 86.000,28 4.400,00 84.591,42 101,67% 105,49%

31321 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

80.191,42 86.000,28 4.400,00 84.591,42 101,67% 105,49%

31321 11 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

64.600,00 70.408,86 4.400,00 69.000,00 102,04% 106,81%

313211 11 ZDRASTVO JAVNI 
RADOVI

15.591,42 15.591,42 0,00 15.591,42 100,00% 100,00%

3133 Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

8.722,20 8.209,21 0,00 8.722,20 94,12% 100,00%

31332 11 Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

6.800,00 6.287,01 0,00 6.800,00 92,46% 100,00%

31333 11 ZAPOŠLJAVANJE JAVNI 
RADOVI

1.922,20 1.922,20 0,00 1.922,20 100,00% 100,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

1.975.000,00 1.159.595,53 -19.275,00 1.955.725,00 59,29% 99,02%

321 naknade troškova 
zaposlenima

107.400,00 23.704,68 -11.900,00 95.500,00 24,82% 88,92%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3093 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
3211 Službena putovanja 42.000,00 22.604,68 -10.000,00 32.000,00 70,64% 76,19%
3211 11 Službena putovanja 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00% 100,00%
32119 Ostali rashodi za službena 

putovanja
35.000,00 22.604,68 -10.000,00 25.000,00 90,42% 71,43%

32119 11 Ostali rashodi za službena 
putovanja

15.000,00 3.298,68 -10.000,00 5.000,00 65,97% 33,33%

321191 11 Ostali rashodi za službena 
putovanja-korišt.osobnog 
vozila

20.000,00 19.306,00 0,00 20.000,00 96,53% 100,00%

3212 Naknade za prijevoz, za 
rad na terenu i odvojeni 
život

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00% 100,00%

3212 Naknade za prijevoz, za 
rad na terenu i odvojeni 
život

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00% 100,00%

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

9.400,00 1.100,00 -1.900,00 7.500,00 14,67% 79,79%

3213 11 91 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

6.400,00 0,00 0,00 6.400,00 0,00% 100,00%

32131 11 Seminari, savjetovanja i 
simpoziji

3.000,00 1.100,00 -1.900,00 1.100,00 100,00% 36,67%

322 rashodi za materijal i 
energiju

619.600,00 274.359,80 24.000,00 643.600,00 42,63% 103,87%

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

61.600,00 20.035,89 -3.000,00 58.600,00 34,19% 95,13%

3221 11 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

39.600,00 0,00 0,00 39.600,00 0,00% 100,00%

32211 11 Uredski materijal 12.000,00 11.629,90 0,00 12.000,00 96,92% 100,00%
32214 11 Materijal i sredstva za 

čišćenje i održavanje
10.000,00 8.405,99 -3.000,00 7.000,00 120,09% 70,00%

3222 Materijal i sirovine 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00% 100,00%
3222 Materijal i sirovine 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00% 100,00%
32225 Roba 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00% 100,00%
3223 Energija 326.000,00 223.200,09 8.000,00 334.000,00 66,83% 102,45%
3223 11 Energija 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00% 100,00%
32231 Električna energija 

potrošnja objekti
140.000,00 136.872,95 0,00 140.000,00 97,77% 100,00%

32231 11 Električna energija 
potrošnja objekti

70.000,00 63.635,11 0,00 70.000,00 90,91% 100,00%

322311 11 Električna energija JAVNA 
RASVJETA

70.000,00 73.237,84 0,00 70.000,00 104,63% 100,00%

32233 11 Plin 60.000,00 62.147,60 20.000,00 80.000,00 77,68% 133,33%
32234 11 Motorni benzin i dizel 

gorivo
40.000,00 24.179,54 -12.000,00 28.000,00 86,36% 70,00%

3224 Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

3224 11 Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

3225 Sitni inventar i auto gume 12.000,00 26.897,50 19.000,00 31.000,00 86,77% 258,33%
3225 11 Sitni inventar i auto gume 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
32251 11 Sitni inventar 10.000,00 26.897,50 19.000,00 29.000,00 92,75% 290,00%



Stranica 3094 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
3227 Službena, radna i zaštitna 

odjeća i obuća
4.500,00 4.226,32 0,00 4.500,00 93,92% 100,00%

32271 11 Službena, radna i zaštitna 
odjeća i obuća

4.500,00 4.226,32 0,00 4.500,00 93,92% 100,00%

3229 Rashodi za materijal 
i energiju KNJIŽNE 
VEČERI

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

3229 Rashodi za materijal 
i energiju KNJIŽNE 
VEČERI

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

323 rashodi za usluge 893.000,00 595.449,32 -31.375,00 861.625,00 69,11% 96,49%
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
43.500,00 27.340,34 0,00 43.500,00 62,85% 100,00%

3231 11 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza

14.500,00 0,00 0,00 14.500,00 0,00% 100,00%

32311 11 Usluge telefona, telefaksa i 
pretplate

25.000,00 24.512,04 0,00 25.000,00 98,05% 100,00%

32313 11 Poštarina (pisma, tiskanice 
i sl.)

4.000,00 2.828,30 0,00 4.000,00 70,71% 100,00%

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

214.000,00 160.097,21 0,00 214.000,00 74,81% 100,00%

3232 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

54.000,00 7.000,00 0,00 54.000,00 12,96% 100,00%

32321 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

80.000,00 57.289,03 0,00 80.000,00 71,61% 100,00%

32322 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme

80.000,00 95.808,18 0,00 80.000,00 119,76% 100,00%

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja

84.000,00 54.439,91 0,00 84.000,00 64,81% 100,00%

3233 11 Usluge promidžbe i 
informiranja

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00% 100,00%

32332 11 Tisak- NATJEČJI-
OBJAVE -MEDIJI

80.000,00 54.439,91 0,00 80.000,00 68,05% 100,00%

3234 Komunalne usluge 29.000,00 12.016,27 0,00 29.000,00 41,44% 100,00%
3234 11 Komunalne usluge 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 100,00%
32341 11 Opskrba vodom 15.000,00 8.640,85 0,00 15.000,00 57,61% 100,00%
32342 11 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 3.375,42 0,00 5.000,00 67,51% 100,00%
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge
69.500,00 37.774,39 -11.375,00 58.125,00 64,99% 83,63%

3236 11 Zdravstvene i veterinarske 
usluge

9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00% 100,00%

32361 Obvezni i preventivni 
zdravstveni pregledi 
zaposlenika

0,00 7.200,00 0,00 0,00 - -

32362 11 Veterinarske usluge 30.000,00 11.949,39 0,00 30.000,00 39,83% 100,00%
32368 11 ZAPRAŠIVANJE 

KOMARACA
30.000,00 18.625,00 -11.375,00 18.625,00 100,00% 62,08%

3237 Intelektualne i osobne 
usluge

178.000,00 118.200,00 5.000,00 183.000,00 64,59% 102,81%

3237 11 Intelektualne i osobne 
usluge

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%

32372 11 Ugovori o djelu 27.000,00 25.200,00 0,00 27.000,00 93,33% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3095 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
32373 11 Usluge odvjetnika i 

pravnog savjetovanja
30.000,00 25.625,00 0,00 30.000,00 85,42% 100,00%

32375 11 Geodetsko-katastarske 
usluge

60.000,00 22.375,00 0,00 60.000,00 37,29% 100,00%

32376 STRATEŠKI PLAN 
OPĆINE

40.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 100,00% 112,50%

32379 11 IMOVINSKO -PRAVNI 
ODNOSI

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

3238 Računalne usluge 40.000,00 30.390,00 0,00 40.000,00 75,98% 100,00%
3238 11 Računalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%
32382 11 Usluge razvoja software-a 5.000,00 1.890,00 0,00 5.000,00 37,80% 100,00%
32389 11 Ostale računalne usluge 30.000,00 28.500,00 0,00 30.000,00 95,00% 100,00%
3239 Ostale usluge 235.000,00 155.191,20 -25.000,00 210.000,00 73,90% 89,36%
3239 11 Ostale usluge 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00% 100,00%
32391 11 PLAN ZAŠTITE OD 

POŽARA
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32392 11 MEĐIMURSKI 
POTROŠAČ

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32393 11 Uređenje prostora 10.000,00 8.162,75 0,00 10.000,00 81,63% 100,00%
32394 11 Uređenje i šljunčanje 

poljskih puteva
40.000,00 29.673,00 0,00 40.000,00 74,18% 100,00%

32395 11 ČIŠĆENJE SNIJEGA 10.000,00 5.906,96 0,00 10.000,00 59,07% 100,00%
32396 11 SUFINANCIRANJE 

GROBLJA
63.000,00 62.620,09 0,00 63.000,00 99,40% 100,00%

32397 11 ZAŠTITA OD POŽARA, 
SPAŠAVANJA I 
EVAKUACIJE, ZAŠTITA 
NA RADU

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32398 11 SAJAM 
PODUZETNIŠTVA

30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 - 0,00%

32399 Ostale nespomenute usluge 51.000,00 48.828,40 5.000,00 56.000,00 87,19% 109,80%
32399 11 Ostale nespomenute usluge 50.000,00 48.828,40 5.000,00 55.000,00 88,78% 110,00%
323992 11 NAKNADA ZA 

LEGALIZACIJU 
ŽUPANIJE

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

329 ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

355.000,00 266.081,73 0,00 355.000,00 74,95% 100,00%

3291 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

221.000,00 191.229,42 0,00 221.000,00 86,53% 100,00%

3291 11 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00% 100,00%

32911 Naknade za rad članovima 
predstavničkih i izvršnih 
tijela i upravnih vijeća

98.000,00 91.600,00 0,00 98.000,00 93,47% 100,00%

329111 11 NAKNADA NAČELNIKA 
I ZAMJENIKA

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00% 100,00%

329113 11 NAKNADA 
VIJEĆNICIMA

38.000,00 31.600,00 0,00 38.000,00 83,16% 100,00%

32912 Naknade članovima 
povjerenstava

15.000,00 900,00 0,00 15.000,00 6,00% 100,00%



Stranica 3096 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
32912 11 Naknade članovima 

povjerenstava
10.000,00 900,00 0,00 10.000,00 9,00% 100,00%

329121 11 NAKNADE 
ZA IZBORNO 
POVJERENSTVO

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

32914 11 POREZI  I DOPRINOSI 
NA NAKNADE

100.000,00 98.729,42 0,00 100.000,00 98,73% 100,00%

3292 Premije osiguranja 36.000,00 23.483,39 0,00 36.000,00 65,23% 100,00%
3292 11 Premije osiguranja 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00% 100,00%
32922 11 Premije osiguranja ostale 

imovine
25.000,00 23.483,39 0,00 25.000,00 93,93% 100,00%

3293 Reprezentacija 64.500,00 45.338,92 0,00 64.500,00 70,29% 100,00%
3293 11 Reprezentacija 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00% 100,00%
32931 11 Reprezentacija 40.000,00 23.707,13 0,00 40.000,00 59,27% 100,00%
32932 11 TROŠKOVI DANA 

OPĆINE
22.000,00 21.631,79 0,00 22.000,00 98,33% 100,00%

3294 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3294 11 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja
32.500,00 6.030,00 0,00 32.500,00 18,55% 100,00%

3299 11 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja

22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00% 100,00%

32992 11 SUFINANCIRANJE 
POLITiČKIH 
STRANAKA

10.000,00 6.030,00 0,00 10.000,00 60,30% 100,00%

34 FINANCIJSKI 
RASHODI

202.600,00 11.786,06 -183.000,00 19.600,00 60,13% 9,67%

342 kamate za primljene 
kredite i zajmove

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

3423 Kamate za primljene 
kredite i zajmove od 
kreditnih i ostalih 
financijskih institucija 
izvan javnog sektora

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

34233 11 Kamate za primljene 
kredite od tuzemnih 
kreditnih institucija izvan 
javnog sektora

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

343 ostali financijski rashodi 12.600,00 5.376,77 0,00 12.600,00 42,67% 100,00%
3431 Bankarske usluge i usluge 

platnog prometa
12.600,00 5.376,77 0,00 12.600,00 42,67% 100,00%

3431 11 91 Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa

5.600,00 0,00 0,00 5.600,00 0,00% 100,00%

34312 11 Usluge platnog prometa 7.000,00 5.376,77 0,00 7.000,00 76,81% 100,00%
37 NAKNADE 

GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 
OSIGURANJA I 
DRUGE NAKNADE

430.000,00 318.064,00 -18.000,00 412.000,00 77,20% 95,81%

371 naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja

145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3097 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
3711 Naknade građanima i 

kućanstvima u novcu 
- neposredno ili putem 
ustanova izvan javnog 
sektora

145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%

37114 Naknade socijalna pomoć 145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%
37114 11 Naknade socijalna pomoć 130.000,00 109.508,00 0,00 130.000,00 84,24% 100,00%
371141 11 NAKNADE ZA 

LJEČNIČKE PREGLEDE 
MEDIKOL

15.000,00 8.950,00 -5.000,00 10.000,00 89,50% 66,67%

372 ostale naknade 
građanima i kućanstvima 
iz proračuna

285.000,00 199.606,00 -13.000,00 272.000,00 73,38% 95,44%

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

285.000,00 199.606,00 -13.000,00 272.000,00 73,38% 95,44%

37215 11 Stipendije i školarine 185.000,00 145.400,00 0,00 185.000,00 78,59% 100,00%
37216 11 SUFINANCIRANJE 

PRIJEVOZA UČENIKA
10.000,00 5.006,00 0,00 10.000,00 50,06% 100,00%

37217 POKLON BON ZA 
NOVOROĐENČAD

50.000,00 42.000,00 0,00 50.000,00 84,00% 100,00%

37218 11 FINANCIRANJE 
POMAGAČA DJECI S 
POSEB.POTREBAMA

20.000,00 7.200,00 -8.000,00 12.000,00 60,00% 60,00%

37219 ŠKOLSKE KNJIGE 
SUFINANCIRANJE

20.000,00 0,00 -5.000,00 15.000,00 0,00% 75,00%

38 OSTALI RASHODI 752.000,00 685.898,73 0,00 752.000,00 91,21% 100,00%
381 Tekuće donacije 752.000,00 685.898,73 0,00 752.000,00 91,21% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 750.000,00 685.898,73 0,00 750.000,00 91,45% 100,00%
38112 11 Tekuće donacije vjerskim 

zajednicama
100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%

38114 Tekuće donacije udrugama 
i političkim strankama

486.500,00 466.595,63 0,00 486.500,00 95,91% 100,00%

381141 TEKUĆE DONACIJE 
KUD

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 100,00%

381142 TEKUĆE DONACIJE 
VETERANI 
DOMOVINSKOG RATA

10.000,00 9.300,00 0,00 10.000,00 93,00% 100,00%

381143 TEKUĆE DONACIJE 
GLAZBENA UDRUGA

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

381144 11 TEKUĆE DONACIJE 
OPĆINSKI DVD

200.000,00 190.766,63 0,00 200.000,00 95,38% 100,00%

381145 11 TEKUĆE DONACIJE 
VZMŽ ČAKOVEC

3.000,00 2.678,76 0,00 3.000,00 89,29% 100,00%

3811451 TEKUĆE DONACIJE 
DECENTRALIZIRANA 
SREDSTVA

50.000,00 39.393,73 0,00 50.000,00 78,79% 100,00%

3811452 11 TEKUĆE DONACIJE JVP 
PO SPORAZUMU

85.000,00 86.248,12 0,00 85.000,00 101,47% 100,00%

381146 11 TEKUĆE DONACIJE 
CRVENI KRIŽ 
MEĐIMURJA

33.000,00 33.794,01 0,00 33.000,00 102,41% 100,00%

381147 11 TEKUĆE DONACIJE 
UMIROVLJENICI

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00% 100,00%



Stranica 3098 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
381148 11 TEKUĆE DONACIJE ZA 

ŠKOLU
50.000,00 53.717,14 0,00 50.000,00 107,43% 100,00%

381149 11 KOMBI VOZILO 38.000,00 33.697,24 0,00 38.000,00 88,68% 100,00%
38115 Tekuće donacije sportskim 

društvima
100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%

381151 11 TEKUĆE DONACIJE 
NOGOMETNI KLUB

35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 100,00%

381152 11 TEKUĆE DONACIJE 
STOLNOTENISKI KLUB

45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00% 100,00%

381153 11 TEKUĆE DONACIJE ZA 
REKREATIVKE

4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 100,00% 100,00%

381154 11 TEKUĆE DONACIJE ZA 
GIMNASTIČARKE

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00% 100,00%

381155 11 TEKUĆE DONACIJE 
SQUOS CLUB 
MEĐIMURJE

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00% 100,00%

381156 11 TEKUĆE DONACIJE 
KARATE KLUB 
GLUBUS ŠENKOVEC

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%

38116 11 TEKUĆE DONACIJE 
ZAKLADAMA

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

38119 Ostale tekuće donacije 61.000,00 24.803,10 0,00 61.000,00 40,66% 100,00%
381191 11 UDRUGA MLADIH 

ŠENKOVEC
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

381195 11 LAG 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%
381196 11 TEKUĆE DONACIJE 

OSTALE
40.000,00 14.803,10 0,00 40.000,00 37,01% 100,00%

381197 11 UDRUGA OPTIMIZAM 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
381198 11 TEKUĆE DONACIJE 

SAVJET MLADIH
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

3812 Tekuće donacije u naravi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
38121 11 STOŽER ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA I CIVILNA 
ZAŠTITA

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

7.339.941,81 3.821.895,32 -1.369.025,00 5.970.916,81 64,01% 81,35%

41 RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

411 materijalna imovina - 
prirodna bogatstva

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

4111 Zemljište 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
41112 11 Građevinsko zemljište 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
42 RASHODI ZA NABAVU 

PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

7.338.941,81 3.821.895,32 -1.369.025,00 5.969.916,81 64,02% 81,35%

421 građevinski objekti 7.006.941,81 3.752.464,72 -1.139.125,00 5.867.816,81 63,95% 83,74%
4212 Poslovni objekti 756.941,81 33.012,55 -613.200,00 143.741,81 22,97% 18,99%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3099 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
42122 Bolnice, ostali zdravstveni 

objekti, laboratoriji, 
umirovljenički domovi i 
centri za socijalnu skrb

600.000,00 4.375,00 -590.000,00 10.000,00 43,75% 1,67%

421221 11 DOGRADNJA DJ. 
VRTIĆA VRAPČIĆ I 
FAZA

600.000,00 4.375,00 -590.000,00 10.000,00 43,75% 1,67%

42123 11 OPREMANJE SRC 
GORČICA

30.000,00 21.856,05 -10.000,00 20.000,00 109,28% 66,67%

42124 11 IZGRADNJA I 
ADAPTACIJA DJEČJIH 
IGRALIŠTA-ŠENKOVEC

15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%

42125 11 KULTURNI CENTAR 
ŠENKOVEC SA DVD 
SPREMIŠTEM

106.941,81 0,00 0,00 106.941,81 0,00% 100,00%

42127 AUTOBUSNA 
STAJALIŠTA 
ŠENKOVEC

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%

4213 Ceste, željeznice i ostali 
prometni objekti

4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%

42131 Ceste 4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%
421310 11 PROJEKTIRANJE ULICA 

ZA REKONSTRUKCIJU
100.000,00 30.057,51 -50.000,00 50.000,00 60,12% 50,00%

4213101 11 UL.ZELENGAJSKA 390.000,00 313.515,04 0,00 390.000,00 80,39% 100,00%
421311 11 ULICA KSAJPA-

AGLOMERACIJA
350.000,00 245.747,84 0,00 350.000,00 70,21% 100,00%

421312 11 PJEŠAČKO 
BICIKLISTIČEA STAZE

100.000,00 0,00 -28.525,00 71.475,00 0,00% 71,47%

421313 BUDINA-
AGLOMERACIJA

530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,00% 100,00%

421314 11 J.BEDEKOVIĆA-EKO 
-AGLOMERACIJA

2.000.000,00 1.460.869,15 0,00 2.000.000,00 73,04% 100,00%

421315 11 V.BUKOVCA 
-AGLOMERACIJA

580.000,00 825.000,00 0,00 580.000,00 142,24% 100,00%

421316 11 SANACIJA KLIZIŠTA 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00% 100,00%
421317 11 OZNAČAVANJE ULICA 20.000,00 2.543,75 -17.400,00 2.600,00 97,84% 13,00%
421318 11 POUČNA STAZA 

ZRINSKIH
10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

421319 ASFALTIRANJE ULICA 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%
4214 Ostali građevinski objekti 1.270.000,00 841.718,88 -320.000,00 950.000,00 88,60% 74,80%
42141 Plinovod, vodovod, 

kanalizacija
100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

421412 11 PITOMAČA POS 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%
42149 Ostali nespomenuti 

građevinski objekti
1.170.000,00 841.718,88 -220.000,00 950.000,00 88,60% 81,20%

421495 11 ENERGETSKA 
UČINKOVITOST

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

421496 11 AGLOMERACIJA 
ČAKOVEC-PREMA 
SPORAZUMU

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

421497 11 CERTIFICIRANJE 
OBJEKATA

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

422 postrojenja i oprema 115.000,00 39.430,60 -79.900,00 35.100,00 112,34% 30,52%



Stranica 3100 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
4221 Uredska oprema i 

namještaj
35.000,00 11.363,00 -9.900,00 25.100,00 45,27% 71,71%

4221 11 Uredska oprema i 
namještaj

15.000,00 0,00 -1.900,00 13.100,00 0,00% 87,33%

42211 11 Računala i računalna 
oprema

20.000,00 11.363,00 -8.000,00 12.000,00 94,69% 60,00%

4223 Oprema za održavanje i 
zaštitu

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

42239 11 Ostala oprema za 
održavanje, zaštitu i 
prikolicu

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

4227 Uređaji, strojevi i oprema 
za ostale namjene

70.000,00 28.067,60 -60.000,00 10.000,00 280,68% 14,29%

4227 11 Uređaji, strojevi i oprema 
za ostale namjene

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

42273 Oprema 60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%
422732 11 USPORIVAČ BRZINE 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%
422733 11 PRILAZ ZA INVALIDE 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%
422735 11 VIDEO NADZOR 

OPĆINE ŠENKOVEC
35.000,00 28.067,60 -35.000,00 0,00 - 0,00%

424 knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti

46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%

4241 Knjige 46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%
4241 11 Knjige 46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%
426 nematerijalna 

proizvedena imovina
171.000,00 21.000,00 -150.000,00 21.000,00 100,00% 12,28%

4263 Umjetnička, literarna i 
znanstvena djela

171.000,00 21.000,00 -150.000,00 21.000,00 100,00% 12,28%

42637 11 PPU I UPU 150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%
42638 11 POSTOLJE ZA 

SPOMENIK ZRINSKIH
21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

ukupno rashodi 12.602.600,00 7.512.481,81 -1.584.900,00 11.017.700,00 68,19% 87,42%

B. raČun Financiranja

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
8 primici od 

Financijske 
imovine i 
Zaduživanja

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%

84 PRIMICI OD 
ZADUŽIVANJA

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%

845 primljeni zajmovi od 
trgovačkih društava i 
obrtnika izvan javnog 
sektora

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%

8453 Primljeni zajmovi od 
tuzemnih trgovačkih društava 
izvan javnog sektora

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3101 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjene

Index 
izmjena/

plan
84532 11 Primljeni zajmovi od 

tuzemnih trgovačkih društava 
izvan javnog sektora - 
dugoročni krediti

4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%

ukupno primici 4.500.000,00 1.407.960,44 -2.060.000,00 2.440.000,00 57,70% 54,22%

5 iZdaci Za 
Financijsku 
imovinu i oTplaTe 
Zajmova

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

54 IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE PRIMLJENIH 
KREDITA I ZAJMOVA

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

544 otplata glavnice primljenih 
kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih 
financijskih
institucija izvan javnog 
sektora

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

5441 Primljeni zajmovi od 
tuzemnih trgovačkih društava 
izvan javnog sektora

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

54412 Otplata glavnice primljenih 
zajmova od tuzemnih banaka 
i ostalih financijskih
institucija izvan javnog 
sektora -dugoročni krediti

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

ukupno izdaci 1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

ii. poseBni dio

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
raZdjel 001  iZvršna i 
upravna Tijela

11.788.500,00 6.662.409,07 -2.654.900,00 9.133.600,00 72,94% 77,48%

00101  općinsko vijeće 208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%
program 1001 
Funkcioniranje 
općinskog vijeća

208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%

1001a100001  rashodi 
Funkcioniranja 
općinskog vijeća

208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi 

poslovanja
208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%

329 ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%

3291 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

208.000,00 191.229,42 0,00 208.000,00 91,94% 100,00%



Stranica 3102 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
32911 Naknade za 

rad članovima 
predstavničkih i izvršnih 
tijela i upravnih vijeća

98.000,00 91.600,00 0,00 98.000,00 98,73% 100,00%

329111 11 NAKNADA 
NAČELNIKA I 
ZAMJENIKA

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00% 100,00%

329113 11 NAKNADA 
VIJEĆNICIMA

38.000,00 31.600,00 0,00 38.000,00 83,16% 100,00%

32912 11 Naknade članovima 
povjerenstava

10.000,00 900,00 0,00 10.000,00 9,00% 100,00%

32914 11 POREZI  I DOPRINOSI 
NA NAKNADE

100.000,00 98.729,42 0,00 100.000,00 98,73% 100,00%

00102  jedinsTveni upravni 
odjel

11.580.500,00 6.471.179,65 -2.654.900,00 8.925.600,00 72,50% 77,07%

program 1001 
Funkcioniranje 
općinskog vijeća

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

1001a100003  oTplaTa 
Zajmova

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

0170 Transakcije vezane za javni dug
5 iZdaci Za 

Financijsku 
imovinu i 
oTplaTe 
Zajmova

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

54 IZDACI ZA OTPLATU 
GLAVNICE 
PRIMLJENIH 
KREDITA I ZAJMOVA

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

544 otplata glavnice 
primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih 
i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog 
sektora

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

5441 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

54412 Otplata glavnice 
primljenih zajmova 
od tuzemnih banaka 
i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog 
sektora -dugoročni 
krediti

1.130.000,00 44.647,26 -1.070.000,00 60.000,00 74,41% 5,31%

program 1002 socijalna 
ZašTiTa

215.000,00 160.458,00 -10.000,00 205.000,00 78,27% 95,35%

1002a100002  socijalna 
ZašTiTa neZaposlenih

215.000,00 160.458,00 -10.000,00 205.000,00 78,27% 95,35%

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
3 rashodi 

poslovanja
215.000,00 160.458,00 -10.000,00 205.000,00 78,27% 95,35%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3103 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
37 NAKNADE 

GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 
OSIGURANJA I 
DRUGE NAKNADE

215.000,00 160.458,00 -10.000,00 205.000,00 78,27% 95,35%

371 naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja

145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%

3711 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 
- neposredno ili putem 
ustanova izvan javnog 
sektora

145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%

37114 Naknade socijalna 
pomoć

145.000,00 118.458,00 -5.000,00 140.000,00 84,61% 96,55%

37114 11 Naknade socijalna 
pomoć

130.000,00 109.508,00 0,00 130.000,00 84,24% 100,00%

371141 11 NAKNADE ZA 
LJEČNIČKE 
PREGLEDE MEDIKOL

15.000,00 8.950,00 -5.000,00 10.000,00 89,50% 66,67%

372 ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna

70.000,00 42.000,00 -5.000,00 65.000,00 64,62% 92,86%

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

70.000,00 42.000,00 -5.000,00 65.000,00 64,62% 92,86%

37217 POKLON BON ZA 
NOVOROĐENČAD

50.000,00 42.000,00 0,00 50.000,00 84,00% 100,00%

37219 ŠKOLSKE KNJIGE 
SUFINANCIRANJE

20.000,00 0,00 -5.000,00 15.000,00 0,00% 75,00%

program 1004 donacije 967.000,00 843.504,73 -8.000,00 959.000,00 87,96% 99,17%
1004a100001  vjerske 
Zajednice

100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi 

poslovanja
100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%

38 OSTALI RASHODI 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%
381 Tekuće donacije 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%
38112 11 Tekuće donacije 

vjerskim zajednicama
100.000,00 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00% 100,00%

1004a100002  udruge 
građana

536.500,00 481.398,73 0,00 536.500,00 89,73% 100,00%

0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani
3 rashodi 

poslovanja
536.500,00 481.398,73 0,00 536.500,00 89,73% 100,00%

38 OSTALI RASHODI 536.500,00 481.398,73 0,00 536.500,00 89,73% 100,00%
381 Tekuće donacije 536.500,00 481.398,73 0,00 536.500,00 89,73% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 534.500,00 481.398,73 0,00 534.500,00 90,07% 100,00%
38114 Tekuće donacije 

udrugama i političkim 
strankama

486.500,00 466.595,63 0,00 486.500,00 32,18% 100,00%



Stranica 3104 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
381141 TEKUĆE DONACIJE 

KUD
2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00% 100,00%

381142 TEKUĆE DONACIJE 
VETERANI 
DOMOVINSKOG 
RATA

10.000,00 9.300,00 0,00 10.000,00 93,00% 100,00%

381143 TEKUĆE DONACIJE 
GLAZBENA UDRUGA

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

381144 11 TEKUĆE DONACIJE 
OPĆINSKI DVD

200.000,00 190.766,63 0,00 200.000,00 95,38% 100,00%

381145 11 TEKUĆE DONACIJE 
VZMŽ ČAKOVEC

3.000,00 2.678,76 0,00 3.000,00 89,29% 100,00%

3811451 TEKUĆE DONACIJE 
DECENTRALIZIRANA 
SREDSTVA

50.000,00 39.393,73 0,00 50.000,00 78,79% 100,00%

3811452 11 TEKUĆE DONACIJE 
JVP PO SPORAZUMU

85.000,00 86.248,12 0,00 85.000,00 101,47% 100,00%

381146 11 TEKUĆE DONACIJE 
CRVENI KRIŽ 
MEĐIMURJA

33.000,00 33.794,01 0,00 33.000,00 102,41% 100,00%

381147 11 TEKUĆE DONACIJE 
UMIROVLJENICI

15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00% 100,00%

381148 11 TEKUĆE DONACIJE 
ZA ŠKOLU

50.000,00 53.717,14 0,00 50.000,00 107,43% 100,00%

381149 11 KOMBI VOZILO 38.000,00 33.697,24 0,00 38.000,00 88,68% 100,00%
38116 11 TEKUĆE DONACIJE 

ZAKLADAMA
2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

38119 Ostale tekuće donacije 46.000,00 14.803,10 0,00 46.000,00 32,18% 100,00%
381191 11 UDRUGA MLADIH 

ŠENKOVEC
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

381196 11 TEKUĆE DONACIJE 
OSTALE

40.000,00 14.803,10 0,00 40.000,00 37,01% 100,00%

381197 11 UDRUGA OPTIMIZAM 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
381198 11 TEKUĆE DONACIJE 

SAVJET MLADIH
1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

3812 Tekuće donacije u naravi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
38121 11 STOŽER ZAŠTITE 

I SPAŠAVANJA I 
CIVILNA ZAŠTITA

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

1004a100003  sporT 100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%
0810 Službe rekreacije i sporta

3 rashodi 
poslovanja

100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%

38 OSTALI RASHODI 100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%
381 Tekuće donacije 100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%
38115 Tekuće donacije 

sportskim društvima
100.500,00 94.500,00 0,00 100.500,00 94,03% 100,00%

381151 11 TEKUĆE DONACIJE 
NOGOMETNI KLUB

35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 100,00%

381152 11 TEKUĆE DONACIJE 
STOLNOTENISKI 
KLUB

45.000,00 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3105 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
381153 11 TEKUĆE DONACIJE 

ZA REKREATIVKE
4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 100,00% 100,00%

381154 11 TEKUĆE DONACIJE 
ZA GIMNASTIČARKE

6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00% 100,00%

381155 11 TEKUĆE DONACIJE 
SQUOS CLUB 
MEĐIMURJE

4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00% 100,00%

381156 11 TEKUĆE DONACIJE 
KARATE KLUB 
GLUBUS ŠENKOVEC

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%

1004a100005  oBraZovanje 230.000,00 167.606,00 -8.000,00 222.000,00 75,50% 96,52%
0950 Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju

3 rashodi 
poslovanja

230.000,00 167.606,00 -8.000,00 222.000,00 75,50% 96,52%

37 NAKNADE 
GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA 
NA TEMELJU 
OSIGURANJA I 
DRUGE NAKNADE

215.000,00 157.606,00 -8.000,00 207.000,00 76,14% 96,28%

372 ostale naknade 
građanima i 
kućanstvima iz 
proračuna

215.000,00 157.606,00 -8.000,00 207.000,00 76,14% 96,28%

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu

215.000,00 157.606,00 -8.000,00 207.000,00 76,14% 96,28%

37215 11 Stipendije i školarine 185.000,00 145.400,00 0,00 185.000,00 78,59% 100,00%
37216 11 SUFINANCIRANJE 

PRIJEVOZA UČENIKA
10.000,00 5.006,00 0,00 10.000,00 50,06% 100,00%

37218 11 FINANCIRANJE 
POMAGAČA DJECI S 
POSEB.POTREBAMA

20.000,00 7.200,00 -8.000,00 12.000,00 60,00% 60,00%

38 OSTALI RASHODI 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%
381 Tekuće donacije 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%
38119 Ostale tekuće donacije 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%
381195 11 LAG 15.000,00 10.000,00 0,00 15.000,00 66,67% 100,00%

program 1006 
neFinancijska imovina

7.273.941,81 3.812.895,32 -1.369.025,00 5.904.916,81 64,57% 81,18%

1006a100003  iZgradnja 
djeČjih igrališTa

15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%

421 građevinski objekti 15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%
4212 Poslovni objekti 15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%



Stranica 3106 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
42124 11 IZGRADNJA I 

ADAPTACIJA 
DJEČJIH IGRALIŠTA-
ŠENKOVEC

15.000,00 6.781,50 -8.200,00 6.800,00 99,73% 45,33%

1006a100004  auToBusna 
sTajališTa

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%

421 građevinski objekti 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%
4212 Poslovni objekti 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%
42127 AUTOBUSNA 

STAJALIŠTA 
ŠENKOVEC

5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100005  iZgradnja 
cesTa

4.981.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.775.075,00 60,27% 95,87%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

4.981.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.775.075,00 60,27% 95,87%

41 RASHODI 
ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

411 materijalna imovina - 
prirodna bogatstva

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

4111 Zemljište 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
41112 11 Građevinsko zemljište 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
42 RASHODI 

ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%

421 građevinski objekti 4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%
4213 Ceste, željeznice i ostali 

prometni objekti
4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%

42131 Ceste 4.980.000,00 2.877.733,29 -205.925,00 4.774.075,00 60,28% 95,86%
421310 11 PROJEKTIRANJE 

ULICA ZA 
REKONSTRUKCIJU

100.000,00 30.057,51 -50.000,00 50.000,00 60,12% 50,00%

4213101 11 UL.ZELENGAJSKA 390.000,00 313.515,04 0,00 390.000,00 80,39% 100,00%
421311 11 ULICA KSAJPA-

AGLOMERACIJA
350.000,00 245.747,84 0,00 350.000,00 70,21% 100,00%

421312 11 PJEŠAČKO 
BICIKLISTIČEA 
STAZE

100.000,00 0,00 -28.525,00 71.475,00 0,00% 71,47%

421313 BUDINA-
AGLOMERACIJA

530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,00% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3107 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan

421314 11 J. BEDEKOVIĆA -EKO 
-AGLOMERACIJA

2.000.000,00 1.460.869,15 0,00 2.000.000,00 73,04% 100,00%

421315 11 V. BUKOVCA 
-AGLOMERACIJA

580.000,00 825.000,00 0,00 580.000,00 142,24% 100,00%

421316 11 SANACIJA KLIZIŠTA 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00% 100,00%

421317 11 OZNAČAVANJE 
ULICA

20.000,00 2.543,75 -17.400,00 2.600,00 97,84% 13,00%

421318 11 POUČNA STAZA 
ZRINSKIH

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

421319 ASFALTIRANJE 
ULICA

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100006  plinovod, 
vodovod, kanaliZacija

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

421 građevinski objekti 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

4214 Ostali građevinski 
objekti

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

42141 Plinovod, vodovod, 
kanalizacija

100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

421412 11 PITOMAČA POS 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100007  energeTska 
uČinkoviTosT

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

421 građevinski objekti 250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

4214 Ostali građevinski 
objekti

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

42149 Ostali nespomenuti 
građevinski objekti

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

421495 11 ENERGETSKA 
UČINKOVITOST

250.000,00 241.425,00 0,00 250.000,00 96,57% 100,00%

1006a100008  aglomeracija 
Čakovec

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%



Stranica 3108 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
42 RASHODI 

ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

421 građevinski objekti 900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%
4214 Ostali građevinski 

objekti
900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

42149 Ostali nespomenuti 
građevinski objekti

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

421496 11 AGLOMERACIJA 
ČAKOVEC-PREMA 
SPORAZUMU

900.000,00 600.293,88 -200.000,00 700.000,00 85,76% 77,78%

1006a100009  cerTiFiciranje 
oBjekaTa

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

421 građevinski objekti 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%
4214 Ostali građevinski 

objekti
20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

42149 Ostali nespomenuti 
građevinski objekti

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

421497 11 CERTIFICIRANJE 
OBJEKATA

20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100010  uredska 
oprema i namješTaj

25.000,00 11.363,00 -9.900,00 15.100,00 75,25% 60,40%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

25.000,00 11.363,00 -9.900,00 15.100,00 75,25% 60,40%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

25.000,00 11.363,00 -9.900,00 15.100,00 75,25% 60,40%

422 postrojenja i oprema 25.000,00 11.363,00 -9.900,00 15.100,00 75,25% 60,40%
4221 Uredska oprema i 

namještaj
25.000,00 11.363,00 -9.900,00 15.100,00 75,25% 60,40%

4221 11 Uredska oprema i 
namještaj

5.000,00 0,00 -1.900,00 3.100,00 0,00% 62,00%

42211 11 Računala i računalna 
oprema

20.000,00 11.363,00 -8.000,00 12.000,00 94,69% 60,00%

1006a100011  oprema  Za 
održavanje i ZašTiTu

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3109 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
42 RASHODI 

ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

422 postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%
4223 Oprema za održavanje i 

zaštitu
10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

42239 11 Ostala oprema za 
održavanje, zaštitu i 
prikolicu

10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100012  osTala oprema 60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%
4 rashodi 

Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%

422 postrojenja i oprema 60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%
4227 Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 
namjene

60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%

42273 Oprema 60.000,00 28.067,60 -60.000,00 0,00 - 0,00%
422732 11 USPORIVAČ BRZINE 5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00 - 0,00%
422733 11 PRILAZ ZA INVALIDE 20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00 - 0,00%
422735 11 VIDEO NADZOR 

OPĆINE ŠENKOVEC
35.000,00 28.067,60 -35.000,00 0,00 - 0,00%

1006a100013  ppu i upu 150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%
4 rashodi 

Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%

426 nematerijalna 
proizvedena imovina

150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%

4263 Umjetnička, literarna i 
znanstvena djela

150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%

42637 11 PPU I UPU 150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 - 0,00%
1006a100014  posTolje Za 
spomenik Zrinskih

21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%



Stranica 3110 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
426 nematerijalna 

proizvedena imovina
21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

4263 Umjetnička, literarna i 
znanstvena djela

21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

42638 11 POSTOLJE ZA 
SPOMENIK ZRINSKIH

21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00% 100,00%

1006a100015  okoliš src 
gorČica

736.941,81 26.231,05 -600.000,00 136.941,81 19,15% 18,58%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

736.941,81 26.231,05 -600.000,00 136.941,81 19,15% 18,58%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

736.941,81 26.231,05 -600.000,00 136.941,81 19,15% 18,58%

421 građevinski objekti 736.941,81 26.231,05 -600.000,00 136.941,81 19,15% 18,58%
4212 Poslovni objekti 736.941,81 26.231,05 -600.000,00 136.941,81 19,15% 18,58%
42122 Bolnice, ostali 

zdravstveni objekti, 
laboratoriji, 
umirovljenički domovi i 
centri za socijalnu skrb

600.000,00 4.375,00 -590.000,00 10.000,00 0,00% 100,00%

421221 11 DOGRADNJA DJ. 
VRTIĆA VRAPČIĆ I 
FAZA

600.000,00 4.375,00 -590.000,00 10.000,00 43,75% 1,67%

42123 11 OPREMANJE SRC 
GORČICA

30.000,00 21.856,05 -10.000,00 20.000,00 109,28% 66,67%

42125 11 KULTURNI CENTAR 
ŠENKOVEC SA DVD 
SPREMIŠTEM

106.941,81 0,00 0,00 106.941,81 0,00% 100,00%

program 1007 jedinsTveni 
upravni odjel

1.994.558,19 1.609.674,34 -197.875,00 1.796.683,19 89,59% 90,08%

1007a000001  rashodi Za 
Zaposlene

626.058,19 643.722,17 4.400,00 630.458,19 102,10% 100,70%

3 rashodi 
poslovanja

626.058,19 643.722,17 4.400,00 630.458,19 102,10% 100,70%

31 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE

626.058,19 636.522,17 4.400,00 630.458,19 100,96% 100,70%

311 plaće (Bruto) 418.534,62 414.487,85 0,00 418.534,62 99,03% 100,00%
3111 Plaće za redovan rad 418.534,62 414.487,85 0,00 418.534,62 99,03% 100,00%
31111 Plaće za zaposlene 418.534,62 414.487,85 0,00 418.534,62 99,03% 100,00%
31111 11 Plaće za zaposlene 312.000,00 312.953,23 0,00 312.000,00 100,31% 100,00%
311112 11 NETO PLAĆA - JAVNI 

RADOVI
101.534,62 101.534,62 0,00 101.534,62 100,00% 100,00%

311113 11 Plaće za zaposlene-
stimulacije

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

312 ostali rashodi za 
zaposlene

15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%

3121 Ostali rashodi za 
zaposlene

15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%

31213 11 Darovi 15.000,00 18.750,00 0,00 15.000,00 125,00% 100,00%
313 doprinosi na plaće 192.523,57 203.284,32 4.400,00 196.923,57 103,23% 102,29%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3111 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3131 Doprinosi za mirovinsko 

osiguranje
103.609,95 109.074,83 0,00 103.609,95 105,27% 100,00%

31311 Doprinosi za mirovinsko 
osiguranje

103.609,95 109.074,83 0,00 103.609,95 105,27% 100,00%

31311 11 Doprinosi za mirovinsko 
osiguranje

78.900,00 84.364,88 0,00 78.900,00 106,93% 100,00%

313111 11 MIROVINSKO 
OSIGURANJE- JAVNI 
RADOVI

24.709,95 24.709,95 0,00 24.709,95 100,00% 100,00%

3132 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

80.191,42 86.000,28 4.400,00 84.591,42 101,67% 105,49%

31321 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

80.191,42 86.000,28 4.400,00 84.591,42 101,67% 105,49%

31321 11 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje

64.600,00 70.408,86 4.400,00 69.000,00 102,04% 106,81%

313211 11 ZDRASTVO JAVNI 
RADOVI

15.591,42 15.591,42 0,00 15.591,42 100,00% 100,00%

3133 Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

8.722,20 8.209,21 0,00 8.722,20 94,12% 100,00%

31332 11 Doprinosi za obvezno 
osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti

6.800,00 6.287,01 0,00 6.800,00 92,46% 100,00%

31333 11 ZAPOŠLJAVANJE 
JAVNI RADOVI

1.922,20 1.922,20 0,00 1.922,20 100,00% 100,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

0,00 7.200,00 0,00 0,00 - -

323 rashodi za usluge 0,00 7.200,00 0,00 0,00 - -
3236 Zdravstvene i 

veterinarske usluge
0,00 7.200,00 0,00 0,00 - -

32361 Obvezni i preventivni 
zdravstveni pregledi 
zaposlenika

0,00 7.200,00 0,00 0,00 - -

1007a000002  maTerijalni 
rashodi u jedinsTvenom 
upravnom odjelu

603.500,00 544.958,21 12.100,00 615.600,00 88,52% 102,00%

3 rashodi 
poslovanja

603.500,00 544.958,21 12.100,00 615.600,00 88,52% 102,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

603.500,00 544.958,21 12.100,00 615.600,00 88,52% 102,00%

321 naknade troškova 
zaposlenima

38.000,00 23.704,68 -11.900,00 26.100,00 90,82% 68,68%

3211 Službena putovanja 35.000,00 22.604,68 -10.000,00 25.000,00 90,42% 71,43%
32119 Ostali rashodi za 

službena putovanja
35.000,00 22.604,68 -10.000,00 25.000,00 90,42% 71,43%

32119 11 Ostali rashodi za 
službena putovanja

15.000,00 3.298,68 -10.000,00 5.000,00 65,97% 33,33%

321191 11 Ostali rashodi za 
službena putovanja-
korišt.osobnog vozila

20.000,00 19.306,00 0,00 20.000,00 96,53% 100,00%

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

3.000,00 1.100,00 -1.900,00 1.100,00 100,00% 36,67%

32131 11 Seminari, savjetovanja i 
simpoziji

3.000,00 1.100,00 -1.900,00 1.100,00 100,00% 36,67%



Stranica 3112 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
322 rashodi za materijal i 

energiju
276.500,00 274.359,80 24.000,00 300.500,00 91,30% 108,68%

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

22.000,00 20.035,89 -3.000,00 19.000,00 105,45% 86,36%

32211 11 Uredski materijal 12.000,00 11.629,90 0,00 12.000,00 96,92% 100,00%
32214 11 Materijal i sredstva za 

čišćenje i održavanje
10.000,00 8.405,99 -3.000,00 7.000,00 120,09% 70,00%

3223 Energija 240.000,00 223.200,09 8.000,00 248.000,00 90,00% 103,33%
32231 Električna energija 

potrošnja objekti
140.000,00 136.872,95 0,00 140.000,00 86,36% 70,00%

32231 11 Električna energija 
potrošnja objekti

70.000,00 63.635,11 0,00 70.000,00 90,91% 100,00%

322311 11 Električna energija 
JAVNA RASVJETA

70.000,00 73.237,84 0,00 70.000,00 104,63% 100,00%

32233 11 Plin 60.000,00 62.147,60 20.000,00 80.000,00 77,68% 133,33%
32234 11 Motorni benzin i dizel 

gorivo
40.000,00 24.179,54 -12.000,00 28.000,00 86,36% 70,00%

3225 Sitni inventar i auto 
gume

10.000,00 26.897,50 19.000,00 29.000,00 92,75% 290,00%

32251 11 Sitni inventar 10.000,00 26.897,50 19.000,00 29.000,00 92,75% 290,00%
3227 Službena, radna i zaštitna 

odjeća i obuća
4.500,00 4.226,32 0,00 4.500,00 93,92% 100,00%

32271 11 Službena, radna i zaštitna 
odjeća i obuća

4.500,00 4.226,32 0,00 4.500,00 93,92% 100,00%

323 rashodi za usluge 289.000,00 246.893,73 0,00 289.000,00 85,43% 100,00%
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
29.000,00 27.340,34 0,00 29.000,00 94,28% 100,00%

32311 11 Usluge telefona, 
telefaksa i pretplate

25.000,00 24.512,04 0,00 25.000,00 98,05% 100,00%

32313 11 Poštarina (pisma, 
tiskanice i sl.)

4.000,00 2.828,30 0,00 4.000,00 70,71% 100,00%

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

160.000,00 153.097,21 0,00 160.000,00 95,69% 100,00%

32321 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
građevinskih objekata

80.000,00 57.289,03 0,00 80.000,00 71,61% 100,00%

32322 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
postrojenja i opreme

80.000,00 95.808,18 0,00 80.000,00 119,76% 100,00%

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja

80.000,00 54.439,91 0,00 80.000,00 68,05% 100,00%

32332 11 Tisak- NATJEČJI-
OBJAVE -MEDIJI

80.000,00 54.439,91 0,00 80.000,00 68,05% 100,00%

3234 Komunalne usluge 20.000,00 12.016,27 0,00 20.000,00 60,08% 100,00%
32341 11 Opskrba vodom 15.000,00 8.640,85 0,00 15.000,00 57,61% 100,00%
32342 11 Iznošenje i odvoz smeća 5.000,00 3.375,42 0,00 5.000,00 67,51% 100,00%
1007a000003  rashodi Za 
usluge

703.000,00 375.655,04 -214.375,00 488.625,00 76,88% 69,51%

3 rashodi 
poslovanja

703.000,00 375.655,04 -214.375,00 488.625,00 76,88% 69,51%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

506.000,00 363.868,98 -31.375,00 474.625,00 76,66% 93,80%

323 rashodi za usluge 466.000,00 334.355,59 -31.375,00 434.625,00 76,93% 93,27%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3113 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3236 Zdravstvene i 

veterinarske usluge
60.000,00 30.574,39 -11.375,00 48.625,00 62,88% 81,04%

32362 11 Veterinarske usluge 30.000,00 11.949,39 0,00 30.000,00 39,83% 100,00%
32368 11 ZAPRAŠIVANJE 

KOMARACA
30.000,00 18.625,00 -11.375,00 18.625,00 100,00% 62,08%

3237 Intelektualne i osobne 
usluge

158.000,00 118.200,00 5.000,00 163.000,00 72,52% 103,16%

32372 11 Ugovori o djelu 27.000,00 25.200,00 0,00 27.000,00 93,33% 100,00%
32373 11 Usluge odvjetnika i 

pravnog savjetovanja
30.000,00 25.625,00 0,00 30.000,00 85,42% 100,00%

32375 11 Geodetsko-katastarske 
usluge

60.000,00 22.375,00 0,00 60.000,00 37,29% 100,00%

32376 STRATEŠKI PLAN 
OPĆINE

40.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 100,00% 112,50%

32379 11 IMOVINSKO -PRAVNI 
ODNOSI

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

3238 Računalne usluge 35.000,00 30.390,00 0,00 35.000,00 86,83% 100,00%
32382 11 Usluge razvoja 

software-a
5.000,00 1.890,00 0,00 5.000,00 37,80% 100,00%

32389 11 Ostale računalne usluge 30.000,00 28.500,00 0,00 30.000,00 95,00% 100,00%
3239 Ostale usluge 213.000,00 155.191,20 -25.000,00 188.000,00 82,55% 88,26%
32391 11 PLAN ZAŠTITE OD 

POŽARA
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32392 11 MEĐIMURSKI 
POTROŠAČ

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32393 11 Uređenje prostora 10.000,00 8.162,75 0,00 10.000,00 81,63% 100,00%
32394 11 Uređenje i šljunčanje 

poljskih puteva
40.000,00 29.673,00 0,00 40.000,00 74,18% 100,00%

32395 11 ČIŠĆENJE SNIJEGA 10.000,00 5.906,96 0,00 10.000,00 59,07% 100,00%
32396 11 SUFINANCIRANJE 

GROBLJA
63.000,00 62.620,09 0,00 63.000,00 99,40% 100,00%

32397 11 ZAŠTITA OD POŽARA, 
SPAŠAVANJA I 
EVAKUACIJE, 
ZAŠTITA NA RADU

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00% 100,00%

32398 11 SAJAM 
PODUZETNIŠTVA

30.000,00 0,00 -30.000,00 0,00 - 0,00%

32399 Ostale nespomenute 
usluge

51.000,00 48.828,40 5.000,00 56.000,00 87,19% 109,80%

32399 11 Ostale nespomenute 
usluge

50.000,00 48.828,40 5.000,00 55.000,00 88,78% 110,00%

323992 11 NAKNADA ZA 
LEGALIZACIJU 
ŽUPANIJE

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

329 ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

40.000,00 29.513,39 0,00 40.000,00 73,78% 100,00%

3291 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

32912 Naknade članovima 
povjerenstava

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

329121 11 NAKNADE 
ZA IZBORNO 
POVJERENSTVO

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%



Stranica 3114 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3292 Premije osiguranja 25.000,00 23.483,39 0,00 25.000,00 93,93% 100,00%
32922 11 Premije osiguranja ostale 

imovine
25.000,00 23.483,39 0,00 25.000,00 93,93% 100,00%

3299 Ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

10.000,00 6.030,00 0,00 10.000,00 60,30% 100,00%

32992 11 SUFINANCIRANJE 
POLITiČKIH 
STRANAKA

10.000,00 6.030,00 0,00 10.000,00 60,30% 100,00%

34 FINANCIJSKI 
RASHODI

197.000,00 11.786,06 -183.000,00 14.000,00 84,19% 7,11%

342 kamate za primljene 
kredite i zajmove

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

3423 Kamate za primljene 
kredite i zajmove od 
kreditnih i ostalih 
financijskih institucija 
izvan javnog sektora

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

34233 11 Kamate za primljene 
kredite od tuzemnih 
kreditnih institucija izvan 
javnog sektora

190.000,00 6.409,29 -183.000,00 7.000,00 91,56% 3,68%

343 ostali financijski 
rashodi

7.000,00 5.376,77 0,00 7.000,00 76,81% 100,00%

3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa

7.000,00 5.376,77 0,00 7.000,00 76,81% 100,00%

34312 11 Usluge platnog prometa 7.000,00 5.376,77 0,00 7.000,00 76,81% 100,00%
1007a000005  repreZenTacija 
i Troškovi dana općine

62.000,00 45.338,92 0,00 62.000,00 73,13% 100,00%

3 rashodi 
poslovanja

62.000,00 45.338,92 0,00 62.000,00 73,13% 100,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

62.000,00 45.338,92 0,00 62.000,00 73,13% 100,00%

329 ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja

62.000,00 45.338,92 0,00 62.000,00 73,13% 100,00%

3293 Reprezentacija 62.000,00 45.338,92 0,00 62.000,00 73,13% 100,00%
32931 11 Reprezentacija 40.000,00 23.707,13 0,00 40.000,00 59,27% 100,00%
32932 11 TROŠKOVI DANA 

OPĆINE
22.000,00 21.631,79 0,00 22.000,00 98,33% 100,00%

raZdjel 002  proraČunski 
korisnici

1.944.100,00 894.720,00 0,00 1.944.100,00 46,02% 100,00%

00201  djeČji vrTić vrapČić 1.752.000,00 780.720,00 0,00 1.752.000,00 44,56% 100,00%
program 1010 djeČji vrTić 
vrapČić

1.752.000,00 780.720,00 0,00 1.752.000,00 44,56% 100,00%

1010a100001  redovna 
djelaTnosT

900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi 

poslovanja
900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%

31 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE

900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%

311 plaće (Bruto) 900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%
3111 Plaće za redovan rad 900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3115 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
31114 11 Plaće za redovan rad 

Dječji Vrtić
900.000,00 773.720,00 0,00 900.000,00 85,97% 100,00%

1010a100002  naBava 
neFinancijske imovine

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%

0911 Predškolsko obrazovanje
4 rashodi 

Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%

422 postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%
4221 Uredska oprema i 

namještaj
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

4221 11 Uredska oprema i 
namještaj

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

4227 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

4227 11 Uređaji, strojevi i 
oprema za ostale 
namjene

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

1010a100003  plan i program 
djeČjeg vrTića vrapČić

832.000,00 7.000,00 0,00 832.000,00 0,84% 100,00%

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi 

poslovanja
832.000,00 7.000,00 0,00 832.000,00 0,84% 100,00%

31 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE

280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00% 100,00%

311 plaće (Bruto) 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00% 100,00%
3111 Plaće za redovan rad 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00% 100,00%
3111 11 Plaće za redovan rad 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00% 100,00%
32 MATERIJALNI 

RASHODI
547.500,00 7.000,00 0,00 547.500,00 1,28% 100,00%

321 naknade troškova 
zaposlenima

68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,00% 100,00%

3211 Službena putovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%
3211 Službena putovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%
3212 Naknade za prijevoz, za 

rad na terenu i odvojeni 
život

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00% 100,00%

3212 Naknade za prijevoz, za 
rad na terenu i odvojeni 
život

56.000,00 0,00 0,00 56.000,00 0,00% 100,00%

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%

3213 91 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00% 100,00%

322 rashodi za materijal i 
energiju

327.000,00 0,00 0,00 327.000,00 0,00% 100,00%



Stranica 3116 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi
31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00% 100,00%

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

31.000,00 0,00 0,00 31.000,00 0,00% 100,00%

3222 Materijal i sirovine 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,00% 100,00%
3222 Materijal i sirovine 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 0,00% 100,00%
32225 Roba 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00% 100,00%
3223 Energija 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00% 100,00%
3223 Energija 86.000,00 0,00 0,00 86.000,00 0,00% 100,00%
323 rashodi za usluge 111.500,00 7.000,00 0,00 111.500,00 6,28% 100,00%
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

3231 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza

10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

50.000,00 7.000,00 0,00 50.000,00 14,00% 100,00%

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

50.000,00 7.000,00 0,00 50.000,00 14,00% 100,00%

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

3234 Komunalne usluge 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 100,00%
3234 Komunalne usluge 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 100,00%
3236 Zdravstvene i 

veterinarske usluge
9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00% 100,00%

3236 Zdravstvene i 
veterinarske usluge

9.500,00 0,00 0,00 9.500,00 0,00% 100,00%

3237 Intelektualne i osobne 
usluge

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 100,00%

3237 Intelektualne i osobne 
usluge

9.000,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00% 100,00%

3239 Ostale usluge 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00% 100,00%
3239 Ostale usluge 22.000,00 0,00 0,00 22.000,00 0,00% 100,00%
329 ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
41.000,00 0,00 0,00 41.000,00 0,00% 100,00%

3291 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00% 100,00%

3291 11 Naknade za rad 
predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i 
slično

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00% 100,00%

3292 Premije osiguranja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%
3292 Premije osiguranja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00% 100,00%
3293 Reprezentacija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
3293 11 Reprezentacija 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%
3294 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3294 11 Članarine i norme 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3299 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3117 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3299 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00% 100,00%

34 FINANCIJSKI 
RASHODI

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

343 ostali financijski 
rashodi

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

3431 91 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

00202  knjižnica i ČiTaonica 192.100,00 114.000,00 0,00 192.100,00 59,34% 100,00%
program 1011 knjižnica i 
ČiTaonica šenkovec

192.100,00 114.000,00 0,00 192.100,00 59,34% 100,00%

1011a100001  redovna 
djelaTnosT

146.500,00 114.000,00 0,00 146.500,00 77,82% 100,00%

0820 Službe kulture
3 rashodi 

poslovanja
100.500,00 105.000,00 0,00 100.500,00 104,48% 100,00%

31 RASHODI ZA 
ZAPOSLENE

97.000,00 105.000,00 0,00 97.000,00 108,25% 100,00%

311 plaće (Bruto) 97.000,00 105.000,00 0,00 97.000,00 108,25% 100,00%
3111 Plaće za redovan rad 97.000,00 105.000,00 0,00 97.000,00 108,25% 100,00%
3111 11 Plaće za redovan rad 97.000,00 105.000,00 0,00 97.000,00 108,25% 100,00%
32 MATERIJALNI 

RASHODI
3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 0,00% 100,00%

321 naknade troškova 
zaposlenima

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%

3211 Službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3211 11 Službena putovanja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
322 rashodi za materijal i 

energiju
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00% 100,00%

3224 Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

3224 11 Materijal i dijelovi za 
tekuće i investicijsko 
održavanje

500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%

3225 Sitni inventar i auto 
gume

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

3225 11 Sitni inventar i auto 
gume

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

4 rashodi 
Za naBavu 
neFinancijske 
imovine

46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%

42 RASHODI 
ZA NABAVU 
PROIZVEDENE 
DUGOTRAJNE 
IMOVINE

46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%

424 knjige, umjetnička 
djela i ostale izložbene 
vrijednosti

46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%

4241 Knjige 46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%



Stranica 3118 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
4241 11 Knjige 46.000,00 9.000,00 0,00 46.000,00 19,57% 100,00%
1011a100003  plan i program 
knjižnice i ČiTaonice

45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 0,00% 100,00%

0820 Službe kulture
3 rashodi 

poslovanja
45.600,00 0,00 0,00 45.600,00 0,00% 100,00%

32 MATERIJALNI 
RASHODI

44.500,00 0,00 0,00 44.500,00 0,00% 100,00%

321 naknade troškova 
zaposlenima

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00% 100,00%

3213 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00% 100,00%

3213 11 Stručno usavršavanje 
zaposlenika

400,00 0,00 0,00 400,00 0,00% 100,00%

322 rashodi za materijal i 
energiju

13.600,00 0,00 0,00 13.600,00 0,00% 100,00%

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

8.600,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00% 100,00%

3221 Uredski materijal i ostali 
materijalni rashodi

8.600,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00% 100,00%

3229 Rashodi za materijal 
i energiju KNJIŽNE 
VEČERI

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

3229 Rashodi za materijal 
i energiju KNJIŽNE 
VEČERI

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%

323 rashodi za usluge 26.500,00 0,00 0,00 26.500,00 0,00% 100,00%
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza
4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

3231 11 Usluge telefona, pošte i 
prijevoza

4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00% 100,00%

3232 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00% 100,00%

3232 11 Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja

4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00% 100,00%

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

3233 11 Usluge promidžbe i 
informiranja

2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00% 100,00%

3237 Intelektualne i osobne 
usluge

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00% 100,00%

3237 11 Intelektualne i osobne 
usluge

11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00% 100,00%

3238 Računalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%
3238 11 Računalne usluge 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00% 100,00%
329 ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00% 100,00%

3292 Premije osiguranja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3292 11 Premije osiguranja 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00% 100,00%
3293 Reprezentacija 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%
3293 11 Reprezentacija 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00% 100,00%
3299 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00% 100,00%



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3119 

u kunama

Konto Izvor Naziv 1. izmjene i 
dopune

Izvršenje do 
02.12.2016.

povećanje 
smanjenje

2. izmjene i 
dopune

Index 
izvršenje/

izmjena

Index 
izmjena/

plan
3299 11 Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja
2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00% 100,00%

34 FINANCIJSKI 
RASHODI

1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00% 100,00%

343 ostali financijski 
rashodi

1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00% 100,00%

3431 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa

1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00% 100,00%

3431 11 Bankarske usluge i 
usluge platnog prometa

1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00% 100,00%

ukupno rashodi i izdaci 13.732.600,00 7.557.129,07 -2.654.900,00 11.077.700,00 68,22% 80,67%

27.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 

broj 109/07, 87/08, 136/12) i članka 31. Statuta Općine 
Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 06/13) 
Općinsko vijeće Općine Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 
21.12.2016. godine donijelo

proraČun
općine šenkovec za 2017. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Šenkovec za 2017. godinu sadrži:
- ukupne prihode  12.509.535,00
- ukupni rashodi  12.509.535,00

Članak 2.

Za izvršenje Proračuna odgovoran je načelnik Općine 
Šenkovec.

Naredbodavatelj Proračuna u cjelini je načelnik.

Članak 3.

Prihodi izdaci po skupinama i podskupinama računa 
utvrđuju se u Bilanci prihoda i izdataka za 2017. godinu i to:

Članak 4.

Ovaj Proračun primjenjuje se od 1. siječnja 2017. godine, a 
objavit će se u „Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-3
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

proraČun
za 2017. godinu

i. opći dio

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama
konto naziv plan 2017.
6 Prihodi poslovanja 9.284.535,00
3 Rashodi poslovanja 5.700.535,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.909.000,00

razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4)) -2.325.000,00

B. raČun Financiranja

u kunama
konto naziv plan 2017.
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.000.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 900.000,00
neto financiranje (8 - 5) 1.100.000,00



Stranica 3120 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
konto naziv plan 2017.
Ukupno prihodi i primici 11.284.535,00
Višak prihoda iz prethodnih godina 1.225.000,00
Sveukupno prihodi i primici 12.509.535,00
Ukupno rashodi i izdaci 12.509.535,00

višak/manjak + neto financiranje 0,00

a. raČun prihoda i rashoda

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
6 prihodi poslovanja 9.284.535,00
61 PRIHODI OD POREZA 4.545.000,00
611 porez i prirez na dohodak 4.300.000,00
6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 4.300.000,00
61111 11 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada i drugih samostalnih djelatnosti 4.300.000,00
613 porezi na imovinu 105.000,00
6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 5.000,00
61315 11 Porez na korištenje javnih površina 5.000,00
6134 Povremeni porezi na imovinu 100.000,00
61341 11 Porez na promet nekretnina 100.000,00
614 porezi na robu i usluge 140.000,00
6142 Porez na promet 70.000,00
61424 11 Porez na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića 70.000,00
6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 70.000,00
61453 11 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 70.000,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 945.000,00
633 pomoći proračunu iz drugih proračuna 695.000,00
6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 695.000,00
63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 335.000,00
63311 11 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 300.000,00
633110 11 Tekuće pomoći iz državnog proračuna Knjižnica i čitonica 35.000,00
63312 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna 300.000,00
63312 52 Tekuće pomoći iz županijskih proračuna 300.000,00
63314 Tekuće pomoći iz općinskih proračuna 60.000,00
63314 11 Tekuće pomoći iz općinskih proračuna 60.000,00
634 pomoći od izvanproračunskih korisnika 250.000,00
6341 Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika 250.000,00
63414 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 250.000,00
63414 52 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 200.000,00
634141 52 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a-VRTIĆ 50.000,00
64 PRIHODI OD IMOVINE 327.035,00
641 prihodi od financijske imovine 117.500,00
6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 7.000,00
64132 Kamate na depozite po viđenju 7.000,00
64132 11 31 Kamate na depozite po viđenju 6.000,00
641320 31 Kamate na depozite po viđenju DJ.Vrtić i Knjižnica 1.000,00
6414 Prihodi od zateznih kamata 5.000,00
64143 11 Zatezne kamate iz obveznih odnosa i drugo 5.000,00
6417 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po 

posebnim propisima
105.500,00

64172 11 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava u javnom sektoru 105.500,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3121 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
642 prihodi od nefinancijske imovine 209.535,00
6421 Naknade za koncesije 120.000,00
64219 11 Naknade za koncesije za obavljanje javne zdravstvene službe i ostale koncesije 120.000,00
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00
64229 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 50.000,00
64229 11 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 20.000,00
642292 11 Ostali prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine Knezovec 30.000,00
6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 5.000,00
64236 42 Spomenička renta 5.000,00
6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 34.535,00
64299 43 NAKNADA ZA NEZAKONITU IZGRADNJU 34.535,00
65 PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI, PRISTOJBI PO 

POSEBNIM PROPISIMA I NAKNADA
1.743.500,00

652 prihodi po posebnim propisima 1.273.500,00
6526 Ostali nespomenuti prihodi 1.273.500,00
65269 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima 1.273.500,00
652690 31 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima DJ.vrtić i knjižnica 40.000,00
652691 11 Ostali nespomenuti prhodi 50.000,00
652692 11 PRIHOD OD NATJEČAJA 1.053.500,00
652693 11 PRIHOD HRVATSKE VODE 40.000,00
652694 11 Ostali nespomenuti prihodi po posebnim propisima-HT 90.000,00
653 komunalni doprinosi i naknade 470.000,00
6531 Komunalni doprinosi 200.000,00
65311 43 Komunalni doprinosi 200.000,00
6532 Komunalne naknade 270.000,00
65321 43 Komunalne naknade 270.000,00
66 PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH USLUGA I 

PRIHODI OD DONACIJA
669.000,00

661 prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 657.000,00
6615 Prihodi od pruženih usluga 657.000,00
661510 31 Prihodi od pruženih usluga Dj.vrtić i Knjižnica 657.000,00
663 donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 12.000,00
6631 Tekuće donacije 12.000,00
66313 Tekuće donacije od trgovačkih društava 12.000,00
66313 61 Tekuće donacije od trgovačkih društava 5.000,00
663130 61 Tekuće donacije od trgovačkih društava Knjižnica 7.000,00
67 PRIHODI IZ NADLEŽNOG PRORAČUNA I OD HZZO-A TEMELJEM 

UGOVORNIH OBVEZA
1.055.000,00

671 prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika

1.055.000,00

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 1.044.000,00
67111 11 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 1.044.000,00
6712 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00
6712 11 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00

ukupno prihodi 9.284.535,00

3 rashodi poslovanja 5.700.535,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.978.035,00
311 plaće (Bruto) 1.746.300,00
3111 11 31 Plaće za redovan rad 1.746.300,00



Stranica 3122 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
312 ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
3121 11 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
313 doprinosi na plaće 216.735,00
3131 11 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 115.735,00
3132 11 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 91.000,00
3133 11 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 2.225.600,00
321 naknade troškova zaposlenima 106.100,00
3211 11 31 Službena putovanja 33.500,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 61.000,00
3213 11 31 Stručno usavršavanje zaposlenika 11.600,00
322 rashodi za materijal i energiju 624.600,00
3221 11 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 51.600,00
3222 31 Materijal i sirovine 185.000,00
3223 11 31 Energija 325.000,00
3224 11 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00
3225 11 31 Sitni inventar i auto gume 44.500,00
3227 11 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 7.000,00
3229 11 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNE VEČERI 11.000,00
323 rashodi za usluge 861.500,00
3231 11 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 46.000,00
3232 11 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 205.000,00
3233 11 31 Usluge promidžbe i informiranja 86.000,00
3234 11 31 Komunalne usluge 24.000,00
3236 11 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 65.500,00
3237 11 31 Intelektualne i osobne usluge 204.000,00
3238 11 Računalne usluge 44.000,00
3239 11 31 

61
Ostale usluge 187.000,00

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 633.400,00
3291 11 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 416.000,00
3292 11 31 Premije osiguranja 38.000,00
3293 11 31 Reprezentacija 162.500,00
3294 31 Članarine i norme 1.000,00
3299 31 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.900,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 201.900,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 190.000,00
3423 11 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora
190.000,00

343 ostali financijski rashodi 11.900,00
3431 11 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.900,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 

DRUGE NAKNADE
545.000,00

371 naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 110.000,00
3711 52 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan javnog 

sektora
110.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 435.000,00
3721 11 52 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 255.000,00
3722 52 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 180.000,00
38 OSTALI RASHODI 750.000,00
381 Tekuće donacije 750.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3123 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
3811 11 Tekuće donacije u novcu 748.000,00
3812 11 Tekuće donacije u naravi 2.000,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 5.909.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 60.000,00
411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 60.000,00
4111 11 Zemljište 60.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 5.074.000,00
421 građevinski objekti 4.760.000,00
4213 11 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 3.630.000,00
4214 11 Ostali građevinski objekti 1.130.000,00
422 postrojenja i oprema 188.000,00
4221 11 Uredska oprema i namještaj 105.000,00
4223 11 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00
4227 11 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 73.000,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 46.000,00
4241 11 Knjige 46.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00
4263 11 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 80.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 775.000,00
451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 775.000,00
4511 11 42 

43
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 775.000,00

ukupno rashodi 11.609.535,00

B. raČun Financiranja

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
8 primici od Financijske imovine i Zaduživanja 2.000.000,00
84 PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 2.000.000,00
845 primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora 2.000.000,00
8453 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora 2.000.000,00
84532 11 Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora - dugoročni 2.000.000,00

ukupno primici 2.000.000,00

5 iZdaci Za Financijsku imovinu i oTplaTe Zajmova 900.000,00
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 900.000,00
544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora
900.000,00

5443 11 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 900.000,00

ukupno izdaci 900.000,00

ii. poseBni dio

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
raZdjel 001  jedinsTveni upravni odjel 10.125.535,00
00101  općinsko vijeće 98.000,00
program 1001 Funkcioniranje općinskog vijeća 98.000,00
1001a100001  rashodi Funkcioniranja općinskog vijeća 98.000,00

0111 Izvršna i zakonodavna tijela
3 rashodi poslovanja 98.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 98.000,00



Stranica 3124 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 98.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 98.000,00
32911 Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća 98.000,00
329111 11 NAKNADA NAČELNIKA I ZAMJENIKA 60.000,00
329113 11 NAKNADA VIJEĆNICIMA 38.000,00
00102  jedinsTveni upravni odjel 10.027.535,00
program 1002 rashodi Za Zaposlene 695.535,00
1002a100001  plaće i naknade 695.535,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 695.535,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 695.535,00
311 plaće (Bruto) 463.800,00
3111 Plaće za redovan rad 463.800,00
31111 Plaće za zaposlene 463.800,00
31111 11 Plaće za zaposlene 358.800,00
311112 11 NETO PLAĆA - JAVNI RADOVI 100.000,00
311113 11 Plaće za zaposlene-stimulacije 5.000,00
312 ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.000,00
31213 11 Darovi 15.000,00
313 doprinosi na plaće 216.735,00
3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 115.735,00
31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 115.735,00
31311 11 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 90.735,00
313111 11 MIROVINSKO OSIGURANJE- JAVNI RADOVI 25.000,00
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 91.000,00
31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 91.000,00
31321 11 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 75.000,00
313211 11 ZDRASTVO JAVNI RADOVI 16.000,00
3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 10.000,00
31332 11 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 8.000,00
31333 11 ZAPOŠLJAVANJE JAVNI RADOVI 2.000,00
program 1003 maTerijalni rashodi 562.000,00
1003a100001  materijalni rashodi 562.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 562.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 562.000,00
321 naknade troškova zaposlenima 33.000,00
3211 Službena putovanja 30.000,00
32119 Ostali rashodi za službena putovanja 30.000,00
32119 11 Ostali rashodi za službena putovanja 15.000,00
321191 11 Ostali rashodi za službena putovanja-korišt.osobnog vozila 15.000,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000,00
32131 11 Seminari, savjetovanja i simpoziji 3.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 261.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 22.000,00
32211 11 Uredski materijal 12.000,00
32214 11 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00
3223 Energija 230.500,00
32231 Električna energija potrošnja objekti 132.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3125 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
32231 11 Električna energija potrošnja objekti 68.000,00
322311 11 Električna energija JAVNA RASVJETA 64.000,00
32233 11 Plin 58.500,00
32234 11 Motorni benzin i dizel gorivo 40.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 7.000,00
32251 11 Sitni inventar 7.000,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00
32271 11 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 2.000,00
323 rashodi za usluge 267.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 26.000,00
32311 11 Usluge telefona, telefaksa i pretplate 22.000,00
32313 11 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 4.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 150.000,00
32321 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 70.000,00
32322 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 80.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 80.000,00
32332 11 Tisak- NATJEČJI-OBJAVE -MEDIJI 80.000,00
3234 Komunalne usluge 11.500,00
32341 11 Opskrba vodom 9.000,00
32342 11 Iznošenje i odvoz smeća 2.500,00
program 1004 Tekuće usluge drugih 710.000,00
1004a100001  usluge poslovanja 710.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 710.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 513.000,00
323 rashodi za usluge 288.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 56.000,00
32361 11 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 6.000,00
32362 11 Veterinarske usluge 30.000,00
32368 11 ZAPRAŠIVANJE KOMARACA 20.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 28.000,00
32372 11 Ugovori o djelu 27.000,00
32379 11 IMOVINSKO -PRAVNI ODNOSI 1.000,00
3238 Računalne usluge 35.000,00
32382 11 Usluge razvoja software-a 5.000,00
32389 11 Ostale računalne usluge 30.000,00
3239 Ostale usluge 169.000,00
32392 11 MEĐIMURSKI POTROŠAČ 3.000,00
32393 11 Uređenje prostora 10.000,00
32394 11 Uređenje i šljunčanje poljskih puteva 40.000,00
32395 11 ČIŠĆENJE SNIJEGA 10.000,00
32396 11 SUFINANCIRANJE GROBLJA 20.000,00
32397 11 ZAŠTITA OD POŽARA, SPAŠAVANJA I EVAKUACIJE, ZAŠTITA NA RADU 5.000,00
32398 11 SAJAM PODUZETNIŠTVA 30.000,00
32399 Ostale nespomenute usluge 51.000,00
32399 11 Ostale nespomenute usluge 50.000,00
323992 11 NAKNADA ZA LEGALIZACIJU ŽUPANIJE 1.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 225.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 200.000,00
329121 11 NAKNADE ZA IZBORNO POVJERENSTVO 200.000,00



Stranica 3126 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
3292 Premije osiguranja 25.000,00
32922 11 Premije osiguranja ostale imovine 25.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 197.000,00
342 kamate za primljene kredite i zajmove 190.000,00
3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora
190.000,00

34233 11 Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 190.000,00
343 ostali financijski rashodi 7.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.000,00
34312 11 Usluge platnog prometa 7.000,00
program 1006 oBraZovanje 215.000,00
1006a100001  naknade građanima i kućanstvima 215.000,00

09 Obrazovanje
3 rashodi poslovanja 215.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 

DRUGE NAKNADE
215.000,00

372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 215.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 215.000,00
37215 11 Stipendije i školarine 185.000,00
37216 11 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA UČENIKA 10.000,00
37218 11 FINANCIRANJE POMAGAČA DJECI S POSEB.POTREBAMA 20.000,00
program 1007 program socijalne ZašTiTe 330.000,00
1007a000001  socijalna zaštita 330.000,00

10 Socijalna zaštita
3 rashodi poslovanja 330.000,00
37 NAKNADE GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA NA TEMELJU OSIGURANJA I 

DRUGE NAKNADE
330.000,00

371 naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 110.000,00
3711 Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan javnog 

sektora
110.000,00

37114 Naknade socijalna pomoć 110.000,00
37114 52 Naknade socijalna pomoć 100.000,00
371141 52 NAKNADE ZA LJEČNIČKE PREGLEDE MEDIKOL 10.000,00
372 ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 220.000,00
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 40.000,00
37217 11 POKLON BON ZA NOVOROĐENČAD 30.000,00
37219 52 ŠKOLSKE KNJIGE SUFINANCIRANJE 10.000,00
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 180.000,00
37220 52 Sufinanciranje produženog boravka OŠ Šenkovec 180.000,00
program 1008 donacije 750.000,00
1008T100001  Tekuće donacije 750.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 750.000,00
38 OSTALI RASHODI 750.000,00
381 Tekuće donacije 750.000,00
3811 Tekuće donacije u novcu 748.000,00
38112 11 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 100.000,00
38114 Tekuće donacije udrugama i političkim strankama 496.500,00
381141 11 TEKUĆE DONACIJE KUD 2.000,00
381142 11 TEKUĆE DONACIJE VETERANI DOMOVINSKOG RATA 10.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3127 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
381143 11 TEKUĆE DONACIJE GLAZBENA UDRUGA 500,00
381144 11 TEKUĆE DONACIJE OPĆINSKI DVD 200.000,00
381145 11 TEKUĆE DONACIJE VZMŽ ČAKOVEC 3.000,00
3811451 11 TEKUĆE DONACIJE DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 60.000,00
3811452 11 TEKUĆE DONACIJE JVP PO SPORAZUMU 85.000,00
381146 11 TEKUĆE DONACIJE CRVENI KRIŽ MEĐIMURJA 33.000,00
381147 11 TEKUĆE DONACIJE UMIROVLJENICI 15.000,00
381148 11 TEKUĆE DONACIJE ZA ŠKOLU 50.000,00
381149 11 KOMBI VOZILO 38.000,00
38115 Tekuće donacije sportskim društvima 100.500,00
381151 11 TEKUĆE DONACIJE NOGOMETNI KLUB 35.000,00
381152 11 TEKUĆE DONACIJE STOLNOTENISKI KLUB 45.000,00
381153 11 TEKUĆE DONACIJE ZA REKREATIVKE 4.500,00
381154 11 TEKUĆE DONACIJE ZA GIMNASTIČARKE 6.000,00
381155 11 TEKUĆE DONACIJE SQUOS CLUB MEĐIMURJE 4.000,00
381156 11 TEKUĆE DONACIJE KARATE KLUB GLUBUS ŠENKOVEC 6.000,00
38116 11 TEKUĆE DONACIJE ZAKLADAMA 2.000,00
38119 Ostale tekuće donacije 49.000,00
381191 11 UDRUGA MLADIH ŠENKOVEC 1.000,00
381195 11 LAG 15.000,00
381196 11 TEKUĆE DONACIJE OSTALE 30.000,00
381197 11 UDRUGA OPTIMIZAM 2.000,00
381198 11 TEKUĆE DONACIJE SAVJET MLADIH 1.000,00
3812 Tekuće donacije u naravi 2.000,00
38121 11 STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I CIVILNA ZAŠTITA 2.000,00
program 1009 rashodi na naBavu neFinancijske imovine 5.435.000,00
1009T100001  građevinsko zemljište 10.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 10.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000,00
411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 10.000,00
4111 Zemljište 10.000,00
41112 11 Građevinsko zemljište 10.000,00
1009T100003  iZgradnja i adapTacija građevinskih oBjekaTa 775.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 775.000,00
45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 775.000,00
451 dodatna ulaganja na građevinskim objektima 775.000,00
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 775.000,00
45111 Dodatna ulaganja na građ.objektima 775.000,00
451111 43 Dodatna ulaganja na građ.objektima Dječje igališe Šenkovec 50.000,00
451112 42 Dodatna ulaganja na građ.objektima Autobusana stajališta Šenkovec 5.000,00
451113 43 Dodatna ulaganja na građ.objektima Dječji Vrtić Vrapčić 600.000,00
451114 43 Dodatna ulaganja na građ.objektima SRC Gorčica 20.000,00
451115 11 43 Dodatna ulaganja na građ.objektima Kulturni centar Šenkovec s DVD spremištem 100.000,00
1009T100006  rekonsTrukcija ulica Budina, ksajpa, Bedekovićeva, 
Bukovca

3.100.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 3.100.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 3.100.000,00



Stranica 3128 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
421 građevinski objekti 3.100.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 3.100.000,00
42131 REKONST.ULICA BUDINA,KSAJPA,J.BEDEKOVIĆA,BUKOVCA,KLIZIŠTE 3.100.000,00
42131 11 REKONST.ULICA BUDINA,KSAJPA,J.BEDEKOVIĆA,BUKOVCA,KLIZIŠTE 3.000.000,00
421312 11 PJEŠAČKO BICIKLISTIČEA STAZE - ŠENKOVEC 100.000,00
1009T100009  komunalije piTomaČa 30.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 30.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00
421 građevinski objekti 30.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 30.000,00
421412 11 PITOMAČA POS 30.000,00
1009T100010  energeTska uČinkoviTosT 50.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 50.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00
421 građevinski objekti 50.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 50.000,00
421495 11 ENERGETSKA UČINKOVITOST 50.000,00
1009T100011  aglomeracija Čakovec - prema sporaZumu 400.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 400.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 400.000,00
421 građevinski objekti 400.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 400.000,00
421496 11 AGLOMERACIJA ČAKOVEC-PREMA SPORAZUMU 400.000,00
1009T100012  cerTiFiciranje oBjekaTa 50.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 50.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00
421 građevinski objekti 50.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 50.000,00
421497 11 CERTIFICIRANJE OBJEKATA 50.000,00
1009T100013  uredska oprema i namješTaj 65.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 65.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 65.000,00
422 postrojenja i oprema 65.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 65.000,00
4221 11 Uredska oprema i namještaj 45.000,00
42211 11 Računala i računalna oprema 20.000,00
1009T100014  oprema Za održavanje i ZašTiTu 45.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 45.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 45.000,00
422 postrojenja i oprema 45.000,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 10.000,00
42239 11 Ostala oprema za održavanje, zaštitu i prikolicu 10.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 35.000,00
42273 Oprema 35.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3129 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
422732 11 USPORIVAČ BRZINE 5.000,00
422733 11 PRILAZ ZA INVALIDE 20.000,00
422735 11 VIDEO NADZOR OPĆINE ŠENKOVEC 10.000,00
1009T100015  osTala oprema 80.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 80.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000,00
426 nematerijalna proizvedena imovina 80.000,00
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela 80.000,00
42637 11 PPU I UPU 80.000,00
1009T100018  pouČna sTaZa Zrinskih 30.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 30.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 30.000,00
421 građevinski objekti 30.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 30.000,00
42131 REKONST.ULICA BUDINA,KSAJPA,J.BEDEKOVIĆA,BUKOVCA,KLIZIŠTE 30.000,00
421317 11 OZNAČAVANJE ULICA 20.000,00
421318 11 POUČNA STAZA ZRINSKIH 10.000,00
1009T100019  asFalTiranje ulica 200.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 200.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 200.000,00
421 građevinski objekti 200.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 200.000,00
421319 11 ASFALTIRANJE ULICA 200.000,00
1009T100022  prikljuČak Za opTiČku mrežu 600.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 600.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 600.000,00
421 građevinski objekti 600.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 100.000,00
421310 11 PROJEKTIRANJE ULICA ZA REKONSTRUKCIJU 100.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 500.000,00
4214451 11 Priključak za optičku mrežu Šenkovec 500.000,00
program 1012 oTplaTa Zajmova 900.000,00
1012k100001  otplata zajmova 900.000,00

062 Razvoj zajednice
5 iZdaci Za Financijsku imovinu i oTplaTe Zajmova 900.000,00
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH KREDITA I ZAJMOVA 900.000,00
544 otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora
900.000,00

5443 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 900.000,00
54432 11 Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - 

dugoročnih kredita
900.000,00

program 1013 inTelekTualne i osoBne usluge 430.000,00
1013a100001  usluge pravnog savjetov. i geodet. katastarske usl. 160.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 160.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00



Stranica 3130 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
323 rashodi za usluge 160.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 160.000,00
32373 11 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 100.000,00
32375 11 Geodetsko-katastarske usluge 60.000,00
1013a100002  naknada predstavničkim  tijelima 110.000,00
3 rashodi poslovanja 110.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 110.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 110.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 110.000,00
32912 11 Naknade članovima povjerenstava 10.000,00
32914 11 POREZI  I DOPRINOSI NA NAKNADE 100.000,00
1013a100003  reprezentacija 160.000,00
3 rashodi poslovanja 160.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 160.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 160.000,00
3293 Reprezentacija 160.000,00
32931 11 Reprezentacija 40.000,00
32932 11 TROŠKOVI DANA OPĆINE 120.000,00
raZdjel 002  proraČunski korisnici 2.005.000,00
00201  djeČji vrTić vrapČić 1.800.500,00
program 1010 djeČji vrTić vrapČić 1.800.500,00
1010a100001  redovna djelaTnosT 900.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 900.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 900.000,00
311 plaće (Bruto) 900.000,00
3111 Plaće za redovan rad 900.000,00
31114 11 Plaće za redovan rad Dječji Vrtić 900.000,00
1010a100002  naBava neFinancijske imovine 78.000,00

0911 Predškolsko obrazovanje
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 78.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 78.000,00
422 postrojenja i oprema 78.000,00
4221 Uredska oprema i namještaj 40.000,00
4221 11 Uredska oprema i namještaj 40.000,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 38.000,00
4227 11 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 38.000,00
1010a100003  plan i program djeČjeg vrTića vrapČić 822.500,00

0911 Predškolsko obrazovanje
3 rashodi poslovanja 822.500,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 282.000,00
311 plaće (Bruto) 282.000,00
3111 Plaće za redovan rad 282.000,00
3111 31 Plaće za redovan rad 282.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 536.500,00
321 naknade troškova zaposlenima 71.500,00
3211 Službena putovanja 2.500,00
3211 31 Službena putovanja 2.500,00
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 61.000,00
3212 31 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 61.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3131 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00
3213 31 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 328.500,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00
3221 31 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000,00
3222 Materijal i sirovine 185.000,00
3222 31 Materijal i sirovine 185.000,00
3223 Energija 85.000,00
3223 31 Energija 85.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 33.500,00
3225 31 Sitni inventar i auto gume 33.500,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00
32271 11 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00
323 rashodi za usluge 100.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.000,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00
3232 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00
3233 31 Usluge promidžbe i informiranja 2.000,00
3234 Komunalne usluge 9.000,00
3234 31 Komunalne usluge 9.000,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.500,00
3236 31 Zdravstvene i veterinarske usluge 9.500,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.000,00
3237 31 Intelektualne i osobne usluge 9.000,00
3239 Ostale usluge 18.000,00
3239 31 61 Ostale usluge 18.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.000,00
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 8.000,00
3291 31 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 8.000,00
3292 Premije osiguranja 10.000,00
3292 31 Premije osiguranja 10.000,00
3293 Reprezentacija 2.000,00
3293 31 Reprezentacija 2.000,00
3294 Članarine i norme 1.000,00
3294 31 Članarine i norme 1.000,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
3299 31 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 4.000,00
343 ostali financijski rashodi 4.000,00
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00
3431 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 4.000,00
00202  knjižnica i ČiTaonica 204.500,00
program 1011 knjižnica i ČiTaonica šenkovec 204.500,00
1011a100001  redovna djelaTnosT 144.000,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 144.000,00
31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 100.500,00
311 plaće (Bruto) 100.500,00



Stranica 3132 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
3111 Plaće za redovan rad 100.500,00
3111 11 Plaće za redovan rad 100.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 43.500,00
321 naknade troškova zaposlenima 1.000,00
3211 Službena putovanja 1.000,00
3211 11 Službena putovanja 1.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 22.100,00
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 9.600,00
3221 11 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 9.600,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00
3224 11 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 500,00
3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00
3225 11 Sitni inventar i auto gume 1.000,00
3229 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNE VEČERI 11.000,00
3229 11 Rashodi za materijal i energiju KNJIŽNE VEČERI 11.000,00
323 rashodi za usluge 16.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 7.000,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 7.000,00
3238 Računalne usluge 9.000,00
3238 Računalne usluge 9.000,00
329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.400,00
3292 Premije osiguranja 3.000,00
3292 Premije osiguranja 3.000,00
3293 Reprezentacija 500,00
32931 Reprezentacija 500,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 900,00
1011a100002  rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00

0820 Službe kulture
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 11.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 11.000,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 11.000,00
4241 Knjige 11.000,00
4241 11 Knjige 11.000,00
1011a100003  plan i program knjižnice i ČiTaonice 49.500,00

0820 Službe kulture
3 rashodi poslovanja 14.500,00
32 MATERIJALNI RASHODI 13.600,00
321 naknade troškova zaposlenima 600,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 600,00
3213 31 Stručno usavršavanje zaposlenika 600,00
323 rashodi za usluge 13.000,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00
3231 31 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00
3232 31 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 5.000,00
3233 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00
3233 31 Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00
34 FINANCIJSKI RASHODI 900,00
343 ostali financijski rashodi 900,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3133 

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 900,00
3431 31 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 900,00
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 35.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 35.000,00
424 knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 35.000,00
4241 Knjige 35.000,00
4241 Knjige 35.000,00
raZdjel 003  mjesni odBor kneZovec 379.000,00
003  mjesni odBor kneZovec 379.000,00
program 1014 mjesni odBor kneZovec 379.000,00
1014a100001  materijalni rashodi mo knezovec 3.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 3.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 3.000,00
3225 Sitni inventar i auto gume 3.000,00
32251 11 Sitni inventar 3.000,00
1014a100002  Tekuće investicijsko održavanje mo knezovec 10.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 10.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00
323 rashodi za usluge 10.000,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00
32321 11 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 10.000,00
1014a100003  energija 16.000,00

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi
3 rashodi poslovanja 16.000,00
32 MATERIJALNI RASHODI 16.000,00
322 rashodi za materijal i energiju 9.500,00
3223 Energija 9.500,00
32231 Električna energija potrošnja objekti 8.000,00
32231 11 Električna energija potrošnja objekti 2.000,00
322311 11 Električna energija JAVNA RASVJETA 6.000,00
32233 11 Plin 1.500,00
323 rashodi za usluge 6.500,00
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.000,00
32311 11 Usluge telefona, telefaksa i pretplate 3.000,00
3234 Komunalne usluge 3.500,00
32341 11 Opskrba vodom 1.000,00
32342 11 Iznošenje i odvoz smeća 2.500,00
1014a100005  nefinancijska imovina 350.000,00

062 Razvoj zajednice
4 rashodi Za naBavu neFinancijske imovine 350.000,00
41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000,00
411 materijalna imovina - prirodna bogatstva 50.000,00
4111 Zemljište 50.000,00
411121 11 Građevinsko zemljište - Knezovec 50.000,00
42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 300.000,00
421 građevinski objekti 300.000,00
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 200.000,00



Stranica 3134 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

u kunama
Konto Izvor Naziv Plan 2017.
4213122 11 PJEŠAČKO BICIKLISTIČEA STAZE -KNEZOVEC 200.000,00
4214 Ostali građevinski objekti 100.000,00
4214452 11 Priključak za optičku mrežu Knezovec 100.000,00

ukupno rashodi i izdaci 12.509.535,00

28.
Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine 

broj  87/08 i 136/12) i članka 31. Statuta Općine Šenkovec 
“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 06/13) Općinsko 
vijeće Općine Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 21.12.2016. 
godine donijelo

projekciju proraČuna
 za razdoblje 2018. i 2019. godine

Članak 1. 

Za izvršenje  Proračuna kao i njegov naredbodavac 
odgovoran je načelnik Općine Šenkovec. 

Članak 2.

Tijekom godine Općinsko vijeće može mijenjati i 
dopunjavati Projekciju Proračuna za 2018. i 2019. godinu po 
postupku koji je propisan za donošenje Proračuna.

Članak 3.

Projekcija Proračuna za 2018. godinu iznosi:
- ukupni prihodi   9.166.000,00
- ukupni rashodi   9.166.000,00

Članak 4.

Projekcija Proračuna za 2019. godinu iznosi:
-    ukupni prihodi 9.295.300,00
-    ukupni rashodi 9.295.300,00

Članak 5.

Projekcija Proračuna za razdoblje 2018. - 2019. godine 
objavljuje se u “Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-4
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

29.
Temeljem članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
28/10), i članka 31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije” br. 06/13) Općinsko vijeće Općine 

Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 21.12.2016. godine 
donijelo

odluku
o koeficijentima za obračun plaća službenika i 

namještenika

Članak 1.

Ovom Odlukom definiraju se koeficijenti za obračun plaće 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Šenkovec.

Članak 2.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:

naziv radnog mjesta koeficijent
Pročelnik JUO 2,07
Stručni suradnik za opće i zajedničke poslove 1,30
Referent – tajnik 1,09
Referent – komunalni redar 0,84
Komunalni redar 0,84
Komunalni radnik 0,83
Čistačica 0,74

Članak 3.

Danom stupanja na snagu ove Odluke, dosadašnja Odluka 
o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 
usvojena na 17. sjednici Općinskog vijeća, 26.10.2010. stavlja 
se van snage.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-5
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

30.
Na temelju odredbe članka 109. stavka 6. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), članka 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3135 

III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
III. GRAFIČKI DIO UPU-a
Grafički dio sadrži kartografske prikaze:

1a PODLOGA ZA IZRADU PLANA – 
geodetski situacijski nacrt i katastarski plan 1:1000

1b KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1:1000
2a PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA 

INFRASTRUKTURNA MREŽA - PLAN 
PROMETA

1:1000

2b PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA - 
ELEKTROOPSKRBA, JAVNA RASVJETA 
I TELEKOMUNIKACIJE

 1:1000

2c PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA 
-PLINOOPSKRBA

 1:1000

2d PROMETNA, ULIČNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURNA MREŽA - 
VODOOPSKRBA I ODVODNJA 
OBORINSKIH I OTPADNIH VODA

1:1000

3 UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I 
ZAŠTITE POVRŠINA 

1:1000

4a NAČIN I UVJETI GRADNJE 1:1000
4b PLAN PARCELACIJE GRAĐEVNIH 

ČESTICA
1:1000

OBAVEZNI PRILOZI UPU-a

I. Obrazloženje Urbanističkog plana uređenja 
1. Polazišta 
2. Ciljevi prostornog uređenja 
3. Plan prostornog uređenja.

(2) Obrazac prostornog plana, tekstualni dio, grafički dio i 
obrazloženje izrađeni su prema Pravilniku o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim 
pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova 
(NN RH br. 106/98; 39/04; 45/04 i 163/04).

Članak 4.

pojmovnik

• osnovna namjena prostora je planirano korištenje prostora 
unutar koje se mogu planirati i druge namjene ili sadržaji 
koji isključivo proizlaze iz potrebe osnovne namjene.

• površina javne namjene je svaka površina čije je korištenje 
namijenjeno svima i pod jednakim uvjetima (javne ceste, 
ulice, igrališta, parkirališta, parkovne i zelene površine u 
naselju, rekreacijske površine i sl.)

• građevna čestica je jedna katastarska čestica čiji je oblik, 
smještaj u prostoru i veličina u skladu s prostornim planom 
te koja ima pristup na prometnu površinu sukladan 
prostornim planom, a namijenjena je za gradnju građevina.

• regulacijski pravac je pravac koji određuje granicu 
građevne čestice prema čestici javne prometne površine.

• obavezni građevni pravac je pravac na koji se obavezno 
postavlja pročelje ili dio pročelja osnovne građevine.

• zgrada je zatvorena i/ili natkrivena građevina namijenjena 
boravku ljudi, odnosno smještaju životinja, biljaka i stvari. 
Zgradom se ne smatra pojedinačna građevina unutar 

31. Statuta Općine Šenkovec („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 6/13), i Odluke o izradi Urbanističkog plana 
uređenja „DIJELA ULICE VLAHE BUKOVCA“ - 
ŠENKOVEC („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
18/15), Općinsko vijeće Općine Šenkovec na svojoj 27. sjednici 
održanoj 7. prosinca 2016. god. donijelo je sljedeću

odluku
o donošenju urbanističkog plana uređenja „dijela 

ulice vlahe Bukovca“ - šenkovec

i. opće odredBe

Članak 1.

(1) Ovom Odlukom donosi se Urbanistički plan uređenja 
„DIJELA ULICE VLAHE BUKOVCA“ - ŠENKOVEC (u 
daljnjem tekstu Plan) kojeg je izradila tvrtka Arhitekt 
atelje d.o.o. Čakovec. Odgovorni voditelj izrade 
Urbanističkog plana uređenja bio je dipl.ing.arh. Armin 
Sovar.

(2) Urbanistički plan uređenja detaljnije određuje prostorni 
razvoj naselja ili dijela naselja s osnovom prostornih i 
funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih 
prostornih cjelina naselja. Razrađuje uvjete za uređenje 
zemljišta, gradnju i uređenje građevnih čestica, osobito u 
odnosu na njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće 
smjernice oblikovanja i način priključivanja na komunalnu 
infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu okoliša, 
prirodnih, krajobraznih, kulturno-povijesnih i drugih 
vrijednosti.

Članak 2.

(1) Obveza izrade, obuhvat Plana, osnovne namjene prostora i 
smjernice za planiranje utvrđeni su Prostornim planom 
uređenja Općine Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” 3/03), a granice obuhvata Plana prikazane su na 
kartografskim prikazima br. 1a – 4b.

(2) Površina obuhvata Urbanističkog plana uređenja iznosi 
1,5988 ha.

Članak 3.

(1) Urbanistički plan uređenja sadrži:
OSNOVNI DIO UPU
I  OPĆI DIO (PRILOZI) UPU-a

• obrazac prostornog plana
• izvod iz sudskog registra za izrađivača prostornog 

plana – predmet poslovanja
• suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornog 

uređenja za obavljanje stručnih poslova izrade nacrta 
prijedloga svih prostornih planova i nacrta izvješća o 
stanju u prostoru svih razina

• imenovanje odgovornog voditelja izrade UPU-a
• rješenje o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata 

urbanista.
II. TEKSTUALNI DIO - ODLUKA O DONOŠENJU 

UPU-a
I OPĆE ODREDBE
II ODREDBE ZA PROVOĐENJE



Stranica 3136 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

građevine do najviše točke krova (sljemena), a kod 
građevina s ravnim krovom ili s kosim krovom i atikom 
čija visina je veća od visine sljemena, ukupna visina se 
mjeri do vrha atike.

• maksimalno dozvoljena visina građevine (Vmax) je 
najveća dozvoljena visina (vijenca) osnovne građevine ili 
građevnog kompleksa.

• etaža (E) je natkriveni korisni prostor zgrade između 
(pripadajućih) poda i stropa, odnosno krova. Tipovi etaža 
su podrum, suteren, prizemlje, katovi i potkrovlje.

• maksimalno dozvoljena etažnost građevine (Emax) 
označava najveći dozvoljeni broj i tip etaža osnovne 
građevine ili građevnog kompleksa.

• stan je prostor u osnovnoj građevini predviđen za smještaj 
jedne obitelji.

• podrum (Po) je dio građevine koji je potpuno ukopan ili je 
ukopan više od 50% svoga volumena u konačno zaravnani 
teren i čiji se prostor nalazi ispod poda prizemlja, odnosno 
suterena.

• suteren (S) je dio građevine čiji prostor se nalazi ispod 
poda prizemlja i ukopan je do 50% svoga volumena u 
konačno uređeni i zaravnati teren uz pročelje građevine, 
odnosno s najmanje jednim svojim pročeljem je izvan 
terena.

• prizemlje (P) je dio građevine čiji se prostor nalazi 
neposredno na površini, odnosno najviše 1,50 m iznad 
konačno uređenog i zaravnanog terena, mjereno na 
najnižoj točki uz pročelje građevine ili čiji se prostor nalazi 
iznad podruma i/ili suterena (ispod poda kata ili krova).

• kat (K) je dio građevine koji se nalazi između dva poda 
iznad prizemlja.

• potkrovlje (Pk) je dio građevine čiji se prostor nalazi iznad 
zadnjeg kata i neposredno ispod kosog ili zaobljenog 
krova.

• samostojeća građevina (SS) je građevina koja je sa svih 
strana odmaknuta od međe građevne čestice.

ii. odredBe Za provođenje urBanisTiČkog 
plana uređenja

1.0. uvjeTi određivanja i raZgraniČavanja 
površina javnih i drugih namjena

Članak 5.

(1) Razgraničavanje površina javnih i drugih namjena 
provedeno je graničnom linijom pojedine površine, bojom 
površine te planskim znakom na kartografskom prikazu 
1b.Korištenje i namjena površina u mjerilu 1:1000 
sukladno uvjetima Pravilnika o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima 
i standardu elaborata prostornih planova.

(2) Unutar pojedine namjenske kategorije, ovisno o 
razgraničenju utvrđenom u okviru oblika korištenja 
prostora na kartografskom prikazu 4a. Način i uvjeti 
gradnje u mjerilu 1:2000, provodi se nova gradnja zatim 
rekonstrukcija, zamjena ili održavanje postojećih 
građevina.

(3) Prigodom planiranja, projektiranja i odabira pojedinih 
sadržaja i tehnologija, na površinama iz stavka (2.) ovog 
članka osigurat će se propisane mjere zaštite okoliša 
(zaštita od buke, neugodnih mirisa, onečišćavanja zraka, 
zagađivanja podzemnih i površinskih voda i sl.) te će se 

sustava infrastrukturne građevine (trafostanice, pothodnici, 
mostovi i sl. građevine).

• komunalna infrastruktura su građevine i uređaji 
infrastrukture lokalne razine, koja se priprema i gradi na 
temelju posebnog propisa.

• građevina je građenjem nastao i s tlom povezan sklop, 
izveden od svrhovito povezanih građevnih proizvoda sa ili 
bez instalacija, sklop s ugrađenim postrojenjem, 
samostalno postrojenje povezano s tlom ili sklop nastao 
građenjem.

• rekonstrukcija građevine je izvedba građevinskih i drugih 
radova na postojećoj građevini kojima se utječe na 
ispunjavanje temeljnih zahtjeva za tu građevinu ili kojima 
se mijenja usklađenost te građevine s lokacijskim uvjetima 
u skladu s kojima je izgrađena (dograđivanje, 
nadograđivanje, uklanjanje vanjskog dijela građevine, 
izvođenje radova radi promjene namjene građevine ili 
tehnološkog procesa i sl.), odnosno izvedba građevinskih i 
drugih radova na ruševini postojeće građevine u svrhu 
njezine obnove.

• osnovna građevina je građevina koja određuje namjenu 
građevne čestice. Namjena osnovne građevine u pravilu se 
određuje kao identična namjeni zone unutar koje se nalazi, 
ali može biti i druga, ukoliko je u opisu pojedine zone u 
odredbama za provođenje, navedena kao moguća namjena 
osnovne građevine.

• prateća građevina je građevina koja se na građevnoj čestici 
gradi uz osnovnu građevinu, a u pravilu služi obavljanju 
određene djelatnosti. Izuzetno, ukoliko osnovna građevina 
služi obavljanju djelatnosti bez štetnog utjecaja na 
stanovanje, prateća građevina može imati stambenu 
namjenu. Namjena prateće građevine treba biti 
kompatibilna namjeni osnovne građevine, a određuje se 
ovisno o namjeni zone u kojoj se nalazi.

• pomoćna građevina je građevina koja je smještena na istoj 
građevnoj čestici kao i građevina osnovne namjene i s 
njom ili s pratećom građevinom čini funkcionalni sklop.

• stambenim građevinama smatraju se: obiteljske kuće, 
stambeno-poslovne i višestambene građevine. Prateći 
sadržaj stambene namjene se određuje kao djelatnost koja 
se može miješati sa stanovanjem na istoj građevnoj čestici.

• građevine javne i društvene namjene su građevine 
namijenjene obavljanju djelatnosti u području društvenih 
djelatnosti (odgoja, obrazovanja, prosvjete, znanosti, 
kulture, sporta, zdravstva i socijalne skrbi).

• tlocrtna površina građevine /PG/ je tlocrtna projekcija 
nadzemnih etaža građevine na površinu građevne čestice.

• građevinska (bruto) površina građevine /GBP/ je zbroj 
ukupne bruto površine svih etaža građevine.

• koeficijent izgrađenosti građevne čestice /kig/ je odnos 
zbroja svih tlocrtnih površina /PG/ svih građevina na 
čestici i površine građevne čestice.

• koeficijent iskoristivosti građevne čestice /kis/ je odnos 
zbroja svih građevinskih bruto površina /GBP/ svih 
građevina na čestici i površine građevne čestice.

• visina građevine (V) je istovremeno i visina vijenca i mjeri 
se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz pročelje 
građevine na njegovom najnižem dijelu, do gornjeg ruba 
stropne konstrukcije zadnjeg kata, odnosno vrha nadozida 
potkrovlja, čija visina ne može biti veća od 1,2m.

• ukupna visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog i 
uređenog terena na njegovom najnižem dijelu uz pročelje 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3137 

uvjetima za osnivanje građevne čestice propisanim 
urbanim pravilima, može se predmetni dio zadržati kao 
građevna čestica.

(3) Odstupanja od utvrđenog načina osnivanja građevnih 
čestica prema prethodnom stavku ovog članka, dozvoljeno 
je iznimno, samo u slučajevima kada će se na taj način 
omogućiti učinkovitije rješavanje vlasničko pravnih 
pitanja, a neće se ograničiti ili onemogućiti formiranje 
građevnih čestica adekvatne veličine na susjednim 
parcelama. Pri tome nije dozvoljeno ostavljati međuprostor 
koji nije moguće iskoristiti u skladu s namjenom 
Urbanističkog plana uređenja.

(4) U slučajevima iz prethodnog stavka, minimalna veličina 
građevne čestice utvrđuje se prema vrijednostima iz 
sljedeće tabele:

isključiti one djelatnosti i tehnologije koje svojim 
postojanjem ili upotrebom, neposredno ili potencijalno, 
ugrožavaju život i rad ljudi, odnosno vrijednosti iznad 
dozvoljenih granica utvrđenih posebnim propisima zaštite 
okoliša.

Članak 6.

(1) Katastarska čestica nedovoljne površine, koja se nalazi 
unutar zone na kojoj je dopuštena gradnja i ima pristup s 
javne prometnice, može se koristiti za gradnju samo uz 
uvjet prethodnog spajanja s okolnim česticama iste 
namjene radi formiranja građevne čestice prema 
kartografskom prikazu „4b“ – PLAN PARCELACIJE 
GRAĐEVNIH ČESTICA.

(2) Ukoliko se dio katastarske čestice nalazi na prostoru 
određenom za gradnju, a površina tog dijela odgovara 

namjena 
podruČja (Zona)

naČin gradnje osnovne 
građevine 

najmanja 
širina 

građevne 
ČesTice /m/

najmanja 
duBina 

građevne 
ČesTice /m/

najmanja 
površina 

građevne 
ČesTice /m2/

S1

samostojeća prizemna 16,0 25,0 400,0
samostojeća katna 18,0 30,0 540,0
dvojna prizemna 12,0 25,0 300,0
dvojna katna 14,0 35,0 420,0

Članak 7.

(1) Unutar granica obuhvata UPU-a, pretežita namjena 
površina i njihovo razgraničenje na površine javnih i 
drugih namjena uvjetovane su mogućnostima prostora, a 
razgraničenje na površine javnih i drugih namjena 
određeno je prema kartografskom prikazu broj 1b. 
Korištenje i namjena površina.

(2) Utvrđene namjene površina unutar granica obuhvata 
UPU-a su sljedeće:

- stambena namjena – individualna stambena namjena 
(oznaka S1) – žute boje

- javne zelene površine – (oznaka Z) – zelene boje
- prometne površine s pripadajućim građevinama i 

uređajima:
- planirani ulični koridor (oznaka UK s dodatnom 

numeričkom oznakom - linijski).

1.1. površina javne namjene

Članak 8.

(1) Površinama javne namjene smatraju se:
- prometne površine preko kojih se osigurava pristup do 

građevnih čestica, kao i do drugih čestica unutar 
obuhvata plana, a koje nisu predviđene kao građevne

- pješački koridori preko kojih se povezuju pješačke 
staze

- javne zelene površine
- čestice infrastrukturnih sustava.

(2) Linija koja razgraničava javnu prometnu površinu i 
površine drugih namjena je linija regulacije. Linija 
regulacije je istovremeno i međa građevne čestice 
prometnice ili druge prometne građevine i granica 
područja unutar kojeg se zemljište predviđa parcelirati u 

svrhu formiranja građevnih čestica, odnosno drugih čestica 
u skladu s namjenom površina.

1.2. površina drugih namjena

1.2.1. ZONE STAMBENE NAMJENE (S1)

Članak 9.

(1) Stambena namjena za individualnu gradnju /oznaka S1/ 
omogućava formiranje građevne čestice za gradnju jedne 
osnovne građevine - stambene građevine ili stambeno - 
poslovne građevine, te više pomoćnih građevina na čestici.

(2) Stambena namjena građevine podrazumijeva minimalno 
70% stambenih sadržaja BRP-a građevine.

(3) Unutar čestica stambene namjene (S1) ne mogu se obavljati 
proizvodne djelatnosti, uzgajati životinje osim peradi za 
vlastite potrebe, niti obavljati druge djelatnosti koje bi 
narušavale primarnu stambenu funkciju stambene zone u 
pogledu povećanje razine buke, zagađenja zraka, vode i 
tla.

Članak 10.

(1) Kao osnovnu građevinu na čestici moguće je graditi:
- stambenu građevinu, namijenjenu stalnom stanovanju, 

individualnog tipa, odnosno građevinu koja sadrži 
najviše 3 stambene jedinice,

- stambeno-poslovnu građevinu, koja uz najviše 3 
zasebne stambene jedinice sadrži i poslovne prostore 
max 30% BRP-a namijenjene obavljanju:

- financijskih, tehničkih i poslovnih usluga i 
informacijskih djelatnosti (uredi), 

-  obrtničkih usluga (frizerske, krojačke, postolarske, 
fotografske i slične radionice),



Stranica 3138 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

i proizvoda, staklenici, plastenici i slične građevine, a 
koje je potrebno locirati iza osnovne građevine,

- pomoćne poljoprivredne građevine s ograničenim 
izvorom zagađenja namijenjene za držanje peradi 
maksimalne površine do 30 m2

- druge pomoćne građevine, koje služe redovnoj upotrebi 
stambene građevine, /alatnice, fontane, vrtni paviljoni, 
bazen i slično/.

(4) Pomoćne građevine s izvorom zagađenja nije dozvoljeno 
graditi na čestici.

(5) Pomoćne građevine odnosno građevine u funkciji osnovne 
građevine koje se grade uz osnovnu građevinu na istoj 
građevnoj čestici, mogu se graditi:

- prislonjene uz osnovnu građevinu na poluugrađeni 
način,

- odvojene od osnovne građevine na istoj građevnoj 
čestici.

Članak 11.

Na građevnoj čestici stambene namjene, mogu se graditi 
građevine prema sljedećem tabelarnom prikazu:

- turističkih i ugostiteljskih djelatnosti bez sadržaja koji 
utječu na povećanje razine buke ili zagađenja okoline,

- trgovine proizvoda koji ne utječu na povećanje 
zagađenja zraka ili uzrokuju pojave koje mogu ugroziti 
ljude i okolni prostor, kao što su požari ili eksplozije 
(specijalizirane trgovine hrane, pića, odjeće, obuće, 
kućnih potrepština, kućanskih aparata i elektroničkih 
proizvoda, osim trgovine građevnog materijala, 
automobila, poljoprivrednih i drugih velikih strojeva i 
slično).

(2) Na čestici nije moguće graditi prateću građevinu, nego 
prateći sadržaj, ukoliko se takav sadržaj predviđa treba biti 
smješten unutar građevine osnovne namjene, odnosno 
građevina treba biti oblikovana kao arhitektonska cjelina.

(3)  Uz osnovnu građevinu na čestici individualne stambene 
namjene /S1/ može se graditi jedna ili više pomoćnih 
građevina. Kao pomoćni sadržaji na čestici predviđaju se:

- garaža, koja može biti integrirana unutar osnovne 
građevine, prigrađena uz osnovnu građevinu ili locirana 
kao samostojeća na čestici,

- pomoćne poljoprivredne građevine bez izvora 
zagađenja kao što su spremišta poljoprivrednih strojeva 

ZONA
OSNOVNA GRAĐEVINA PRATEĆA (samostojeća) 

GRAĐEVINA POMOĆNA GRAĐEVINA

namjena Max. visina 
vijenca /m/ namjena Max. visina 

vijenca /m/ namjena Max. visina 
vijenca /m/

s

zona stambene 
namjene

Stambena 
prizemlje 4,8

Ne može se graditi

- garaže i druge pomoćne građ. koje 
služe redovnoj uporabi stambe.
građ.

- poljoprivredne bez izvora 
zagađenja osim za držanje peradi 
za vlastite potrebe

3,0
Stambena 

kat 6,6

1.3. Zelene površine /Z/

Članak 12.

(1) Zone zelenila određuju se kao javne površine za uređenje 
urbanog zelenila, spomen obilježja, dječjih igrališta, 
šetališta i sličnih prostora i nisu namijenjena za izgradnju 
građevina. Uređuju se izvedbom parternog opločenja 
postavom urbane opreme i sadnjom visokog i niskog 
zelenila.

(2) Na pojedinoj čestici urbanog zelenila dozvoljava se 
dodatno:

- Postava odnosno gradnja javne i sakralne plastike 
tlocrtne površine do 10% površine čestice

- Postava igrala za djecu
- Postava klupa za sjedenje

1.4. promeTne površine /uk/

Članak 13,

(1) Kao prometne površine tretiraju se sve javne površine 
predviđene za kolni i pješački promet kao i za promet u 
mirovanju.

(2) Prema stupnju opterećenja prometom i poprečnim 
profilom ulice prometne površine dijele se na mjesne ulice 
(UK1).

(3) Prometne površine moraju se graditi i uređivati tako da 
omogućuju podzemno vođenje komunalne infrastrukturne 
mreže.

Članak 14.

(1) Prometne površine planiranih uličnih koridora /oznaka 
UK1 s dodatnom numeričkom oznakom/ formiraju se radi 
izgradnje prometnica i pješačkih staza, trasiranja 
komunalnih infrastrukturnih mreža opskrbe vodom, 
plinom, električnom energijom, javnom rasvjetom, 
fiksnom telekomunikacijskom mrežom te sustavima za 
odvodnju otpadnih voda.

(2) Površine ulica mogu se formirati i graditi fazno.

Članak 15.

(1) Prometna površina postojeće ulice – Vlahe Bukovca, 
površina je dijela čestice postojeće ulice, koja uključuju i 
raskrižje navedene ulice s planiranom UK1.

(2) Površine postojećih ulica, raskrižja s planiranom UK1 i 
drugi pripadajući objekti, nisu predmet ovog Urbanističkog 
plana uređenja, te se zahvati na njima rješavaju 
neposrednom primjenom odredbi za provođenje 
Prostornog plana uređenja Općine Šenkovec.

(3) Ostale servisne ili prateće površine – zelene površine 
unutar uličnih koridora, pješačke površine dane su u 
kartografskim prikazima grafičkom oznakom i određuju 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3139 

4.1.  veliČina i oBlik građevnih ČesTica

Članak 19.

(1) Građevne čestice formiraju se prema parcelaciji iz 
kartografskog prikaza br. 4b „Plan parcelacije građevnih 
čestica“.

(2) U kartografskom prikazu br. 3 „Uvjeti korištenja, uređenja 
i zaštite površina“ svakoj je građevnoj čestici određen:

- način i oblik korištenja površine čestice
(3) U kartografskom prikazu br. 4 a “Način i uvjeti gradnje“ 

svakoj je građevnoj čestici određen:
- način i uvjeti gradnje.

Članak 20.

(1) Točna površina svake građevne čestice utvrđuje se 
parcelacijskim elaboratom u skladu s ovim Urbanističkim 
planom uređenja.

(2) Dozvoljena odstupanja od planiranih površina građevnih 
čestica mogu se kretati u rasponu od ±5% planirane 
površine.

Članak 21.

(1) Granice susjednih građevnih čestica treba formirati na 
način da čine među tih dviju građevnih čestica.

(2) U okolnostima iz čl. 6. st.2. i 3. između građevnih čestica 
nije dozvoljeno ostavljati međuprostor koji nije moguće 
iskoristiti u skladu s namjenom Urbanističkog plana 
uređenja.

Članak 22.

(1) Po dvije susjedne čestice iste namjene mogu se objediniti 
u jednu veću.

(2) Površina građevne čestice dobivene spajanjem prema 
stavku 1. ovog članka, u organizacijskom smislu, tretira se 
jedinstvenom građevnom česticom, a površine za razvoj 
građevina na takvoj čestici se spajaju.

Članak 23.

(1) U okolnostima iz čl. 6. st. 2. i 3. veličina i oblik čestica 
namijenjenih stanovanju (osnovna namjena), utvrđuje se 
ovisno o namjeni područja (zone) unutar kojeg se formira, 
kao i o planiranom načinu gradnje, sukladno vrijednostima 
iz sljedeće tabele:

prijedlog načina uređenja ulica, te su u tom smislu 
neodjeljive od površina namijenjenih prometu.

2.0. uvjeTi smješTaja građevina 
gospodarskih djelaTnosTi

Članak 16.

(1) Sukladno odredbama članaka 9.10. i 11. ove Odluke, sve 
gospodarske djelatnosti utvrđene kao moguće unutar 
obuhvata UPU utvrđene su kao poslovne djelatnosti.

(2) Gospodarska, odnosno poslovna djelatnost se, kao prateći 
sadržaj osnovne stambene građevine, unutar područja 
obuhvata ovog plana, može locirati na površinama:

- pretežito stambene namjene /oznake S1/
(3) Uvjeti lociranja gospodarske, odnosno poslovne djelatnosti 

kao prateće namjene na česticama na kojima je osnovna 
namjena stambena, utvrđuje se prema poglavlju 4. „Uvjeti 
i način gradnje stambenih građevina“ iz ove Odluke.

3.0. uvjeTi smješTaja građevina drušTvenih 
djelaTnosTi

Članak 17.

(1) Društvene djelatnosti utvrđene kao poslovne usluge 
(ambulantno organizirane djelatnosti zdravstvene zaštite, 
djelatnosti dopunskog obrazovanja u formi tečajeva, 
djelatnosti djelovanja građanskih organizacija i slično) 
mogu se graditi unutar područja stambene namjene  
/oznaka S1/ kao prateći sadržaj osnovne stambene 
građevine.

(2) Uvjeti lociranja društvene djelatnosti kao prateće namjene 
na čestici, utvrđuju se u poglavlju 4. „Uvjeti i način gradnje 
stambenih građevina“ iz ove Odluke.

4.0. uvjeTi i naČin gradnje sTamBenih 
građevina

Članak 18.

(1) Uvjeti i način gradnje stambenih građevina utvrđeni su 
kartografskim prikazom br. 4a „Način i uvjeti gradnje“. 
Gradnja građevina stambene namjene kao osnovne 
građevine predviđena je na česticama:

- unutar zone individualne stambene namjene /S1/, kao 
samostojeća ili dvojna gradnja jedne osnovne građevine 
s najviše do tri stambene jedinice i jednom poslovnom.

(2) Na građevnoj čestici stambene namjene oznaka /S1/ može 
se graditi samo individualna građevina (stambena ili 
stambeno-poslovna) s pomoćnom građevinom.

namjena 
podruČja 

(Zona)

naČin gradnje 
osnovne 

građevine 

najmanja 
širina 

građevne 
ČesTice /m/

najmanja 
duBina 

građevne 
ČesTice /m/

najmanja 
površina 

građ. ČesTice 
/m2/

doZvojeni 
koeFicijenT 

iZgrađenosTi 
/ kig/

S1

samostojeća /SS/
prizemna/Po+P+Pk/ 16,0 25,0 400,0 0,3

Samostojeća /SS/ katna/
Po+P+1+Pk/ 18,0 30,0 540,0 0,3



Stranica 3140 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

4.2. veliČina i površina građevina

Članak 24.

(1) Veličina i površina građevina koje se mogu graditi unutar 
obuhvata Urbanističkog plana uređenja ovisi o namjeni i 
površini građevne čestice.

(2) Veličina i površina građevina iskazuje se kroz:
- koeficijent izgrađenosti građevne čestice /kig/ i 

koeficijent iskoristivosti građevne čestice /kis/,
- maksimalno dozvoljenu visinu građevina /V/,
- maksimalno dozvoljeni broj i tip etaža građevina /E/.

(3) Koeficijenti izgrađenosti i iskoristivosti čestice 
obračunavaju se ovisno o namjeni površina, prema 
kartografskom prikazu br. 1 „Korištenje i namjena 
površina“, a maksimalne vrijednosti navedenih 
koeficijenata, kao i najviše dozvoljene vrijednosti za visinu 
i etažnost građevina, utvrđuje se prema sljedećoj tabeli:

(2) Građevne čestice se predviđaju formirati nizanjem uz 
liniju regulacije uličnog koridora.

(3) Kod formiranja pojedinačnih građevnih čestica obavezno 
je poštivanje sljedećih parametara:

- kod parcelacije je potrebno poštivati načelo racionalnog 
korištenja prostora, pri čemu je potrebno formiranje 
čestica neposrednim nastavljanjem jedne do druge,

- nije dozvoljeno formiranje čestice na način da se dio 
zemljišta formira iza građevne čestice, odnosno tako da 
se u pozadini čestica ostavljaju površine do kojih nije 
mogući pristup s jednog od uličnih koridora

- granice susjednih građevnih čestica treba formirati na 
način da čine među tih dviju građevnih čestica

- između građevnih čestica nije dozvoljeno ostavljati 
međuprostor koji nije moguće iskoristiti u skladu s 
namjenom površina ovog plana, odnosno ukoliko se 
između dviju čestica ostavlja prostor još neutvrđene 
namjene, njegova širina ne može biti manja od najmanje 
širine građevne čestice utvrđene prema tabeli iz stavka 
1. ovog članka.

namjena 
podruČja 

(Zona)

naČin gradnje 
osnovne 

građevine

maksimalna 
visina (vijenca) 

osnovne 
građevine 

vosn /m/

maksimalna 
visina (vijenca) 

praTeće 
građevine vprat 

/m/

maksimalna 
visina (vijenca) 

pomoćne 
građevine 

vpom /m/

kig kis

S1

samostojeća /SS/
prizemna/Po+P+Pk/ 4,80 nije moguće graditi 3,00 0,3 0,9

samostojeća /SS/
katna /Po+P+1+Pk/ 6,60 nije moguće graditi 3,00 0,3 1,2

(4) Tlocrtna površina građevine je tlocrtna projekcija 
građevine, uključujući i krovne prepuste na površinu 
čestice.

(5) Bruto površina građevina je maksimalna bruto površina 
svih etaža, svih građevina na čestici.

(6) Koeficijent izgrađenosti građevne čestice /kig/ je odnos 
ukupne tlocrtne površine svih građevina na građevnoj 
čestici i površine građevne čestice.

(7) Koeficijent iskoristivosti građevne čestice /kis/ je u smislu 
ove Odluke odnos ukupne (bruto) izgrađene površine svih 
građevina na građevnoj čestici i površine građevne čestice.

Članak 25.

(1) Prizemnim građevinama unutar stambene zone smatraju se 
građevine čija visina vijenca nije viša od 4,8 m, a katnim 
građevinama čija visina vijenca nije viša od 6,6 m.

(2) Visina građevine, u smislu ovog plana je visina vijenca i 
mjeri se od konačno zaravnanog i uređenog terena uz 
pročelje građevine na njegovom najnižem dijelu, do 

gornjeg ruba stropne konstrukcije zadnjeg kata odnosno 
vrha nadozida potkrovlja, čija visina ne može biti viša od 
120 cm.

(3) Najveći gabarit potkrovlja građevine određen je najvećom 
visinom nadozida od 60 cm za katne, odnosno 150 cm za 
prizemne građevine. Potkrovlje uređeno za stanovanje ili 
poslovnu namjenu kojima je visina nadozida veća od 60 
cm za katne, odnosno 150 cm za prizemne građevine, 
smatra se katom.

(4) Na građevinama ravnog ili skrivenog kosog krova, visina 
vijenca mjeri se na sudaru stropne konstrukcije zadnje 
etaže i vanjskog zida, a ukupna visina atike iznad krovne 
konstrukcije, može biti maksimalno 80 cm.

Članak 26.

(1) Maksimalno dozvoljen broj etaža građevina /E/ određuje 
se ovisno o namjeni područja unutar kojeg se lociraju, kao 
i o planiranom načinu gradnje, sukladno vrijednostima iz 
sljedeće tabele:

namjena 
podruČja 

(Zona)

naČin gradnje 
osnovne građevine

maksimalna 
eTažnosT 
osnovne 

građevine 
Eosn 

maksimalna 
eTažnosT praTeće 

građevine eprat 

maksimalna 
eTažnosT pomoćne 

građevine
Epom 

S1

samostojeća/SS/
prizemna/Po+P+Pk/ 3/Po+P+Pk nije moguće graditi 1/P

samostojeća /SS/
katna /Po+P+1+Pk/ 4/Po+P+1+Pk nije moguće graditi 1/P



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3141 

- minimalnom udaljenosti građevina od linije regulacije i 
granica zone,

- obaveznim građevnim pravcem, koji je određen za 
dijelove područja za koje je predviđena nova gradnja,

- na obavezni građevni pravac locira se ulično pročelje 
osnovne građevine

- pojas izgradnje građevine osnovne namjene određen je 
od linije regulacije, 25,0 m u dubinu čestice

- pojas izgradnje pomoćnih građevina koje služe za 
redovnu upotrebu stambene građevine određen je od 
završetka izgrdnje osnovne građevine u dubinu čestice.

(2) Građevni pravac se za izgrađene dijelove područja 
obuhvata utvrđuje prema građevnom pravcu izvedenih 
susjednih građevina.

(3) Samostojeća osnovna građevina, od međe uz koju se 
locira, treba biti odmaknuta najmanje 60,0 cm, a dvojna 
osnovna građevina se locira na međi čestice.

(4) Osnovna građevina, od međe koja je suprotna onoj uz koju 
se locira (ili u slučaju dvojne gradnje na koju se locira), ne 
može biti manja od 4,0 m za prizemne i 6,0 m za katne 
građevine. Iznimno, kad se radi o zamjeni postojeće 
građevine novom, ili dogradnji u produžetku postojeće 
građevine, u smislu neophodne rekonstrukcije za 
poboljšanje uvjeta života i rada, može se zadržati i 
postojeća udaljenost između građevina iako je manja od 
propisane u ovom stavku.

(5) Pomoćne građevine, lociraju se iza pročelja građevine 
osnovne namjene, osim u slučaju kad se garaža za osobna 
vozila gradi kao dio kompleksa osnovne građevine, u 
kojem slučaju se na obavezni građevni pravac locira 
pročelje garaže.

(6) Međusobni odnos građevina unutar čestice ovisi o 
funkcionalnom i tehnološkom rješenju i UPU-om se ne 
uvjetuje, osim što međusobna udaljenost građevina treba 
biti usklađena s propisima za zaštitu od elementarnih 
nepogoda, zaštitu na radu i zaštitu od požara na način da se 
osigura:

- sigurnost od zatrpavanja prolaza dijelovima građevina 
u slučaju urušavanja građevina

- dostupnost vatrogasnog vozila do svih građevina na 
građevnoj čestici

- sigurnost od prenošenja požara s jedne građevinu na 
drugu – izvedbom protupožarnih barijera

4.4. oBlikovanje građevina

Članak 28.

(1) Arhitektonsko oblikovanje građevine te građevinski 
materijal koji će se upotrebljavati mora biti u skladu s 
uobičajenim načinom građenja na okolnim prostoru, 
uvažavajući krajobrazne karakteristike i vrijednosti kako 
bi se ostvarila što kvalitetnija slika prostora.

(2) Preporuča se postići oblikovanje uličnog poteza 
volumenima u odnosu stranica tlocrta građevine 1:1,5, te 
postavljanjem duže stranice paralelno s ulicom, pri čemu 
sljeme građevine u pravilu prati pružanje ulice, osim ako je 
zatečena izgradnja u predmetnom dijelu obuhvata Plana 
formirala potez ulice s građevinama zabatom orijentiranim 
prema ulici i položajem sljemena okomito na ulični pravac.

(3) Krovište građevine može biti ravno ili koso ili drugog 
oblika, a pokrov treba biti uobičajen za ovo podneblje i 

(2) Etažnost se određuje brojem punih etaža, pri čemu se 
zadnja (najviša) etaža može oblikovati kao kat ili 
alternativno kao potkrovlje.

(3) U potkrovlju se prostor može organizirati samo u jednoj 
etaži (razini), osim kod krovova velikih volumena gdje je 
moguće formirati i drugu etažu potkrovlja, ali samo kao 
galerijski prostor.

(4) Etažom se smatra natkriveni korisni prostor zgrade između 
poda i stropa, odnosno krova, pri čemu je visinska kota 
poda svih prostorija iste etaže ista ili se razlikuje najviše ½ 
visine etaže (poluetaže).

(5) S obzirom na odnos prema tlu etaže su: podrum, suteren, 
prizemlje, kat i potkrovlje.

(6) Maksimalna dozvoljena etažnost (E) određuje se brojem 
dozvoljenih etaža, koje se u pojedinim slučajevima mogu 
dodatno specificirati na maksimalno dozvoljeni broj 
podzemnih etaža (podrumi) i maksimalno dozvoljeni broj 
nadzemnih etaža (suteren, prizemlje, katovi i potkrovlje), 
te kao pune i nepotpune etaže.

(7) Puna etaža (PE) je svaka etaža ispod najviše etaže i svaka 
najviša etaža čija bruto tlocrtna površina iznosi više od 
60% tlocrtne projekcije građevine ili ima nadozid u liniji 
uličnog pročelja, pri čemu se nadozidom ne smatra atika u 
funkciji zaštite ravnog ili skrivenog kosog krova. Ukoliko 
se dozvoljena etažnost definira na način da završava s 
punom katnom etažom (npr. E=P+1) iznad stropne ploče 
najviše dozvoljene katne etaže moguće je izvesti samo 
ravni krov ili kosi krov blagog nagiba, čiji prostor unutar 
krovišta, radi male visine, nije moguće koristiti kao etažu.

(8) Nepotpuna etaža (NPE) je najviša etaža čija bruto tlocrtna 
površina iznosi manje od 60%tlocrtne projekcije građevine, 
odnosno etaža kojoj se, radi visine manje od 1,20 m, ne 
može koristiti više od 70% neto površine, pri čemu se 
nepotpuna etaža može oblikovati kao:

- potkrovlje bez nadozida, odnosno potkrovlje čija je 
konstrukcija krovišta izvedena direktno na stropnoj 
konstrukciji najviše pune etaže prizemlja ili kata, pri 
čemu je visina nadozida na pročelju jednaka nuli, a 
prostor ispod krova (unutar krovišta) se može urediti za 
korištenje, na način da je korisnički (etažno) nedjeljiv 
od najviše pune etaže,

- druga etaža potkrovlja, izvedena kao (galerijski) korisni 
prostor (etažno) nedjeljiv od osnovne etaže potkrovlja, 
može se primijeniti isključivo kod osnovnih građevina i 
uz uvjet da je posljednja puna etaža potkrovlje,

- uvučena katna etaža, može se primijeniti isključivo kod 
osnovnih građevina izvedenih s ravnim krovom na 
najvišoj punoj etaži i uz uvjet da je nepotpuna etaža 
izvedena s ravnim krovom,uvučena od uličnog pročelja 
najmanje za 1,20 m, bruto površine najviše do 60% 
tlocrtne projekcije građevine, ukupne visine, mjereno 
od vrha stropne konstrukcije najvišeg dozvoljenog 
punog kata do vrha krova dodatne etaže, najviše 3,5 m.

4.3. smješTaj građevina na građevnoj 
ČesTici

Članak 27.

(1) Građevinu osnovne namjene je unutar čestice potrebno 
locirati u skladu s grafički utvrđenim parametrima iz 
kartografskog prikaza br. 4.a. „Način i uvjeti gradnje“ i to:



Stranica 3142 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- kabelsku mrežu telekomunikacija,
- mrežu plinoopskrbe.

(3) Iznimno od stavka 2. ovog članka moguće je realizirati 
gradnju individualne građevine i uz privremeno nižu 
razinu komunalne opremljenosti koja obuhvaća:

- pristupnu cestu ili pristupni put (javno prometna 
površina), minimalne širine 3m

- mrežu elektroopskrbe na koju je moguće ostvariti 
priključak građevine,

- vodoopskrbu iz javne mreže vodovoda,
- odvodnju otpadnih voda putem nepropusne sabirne 

jame.
(4) Navedena iznimna opremljenost građevne čestice 

komunalnom infrastrukturom u stavku 3. ovog članka 
predstavlja samo privremeno (etapno) rješenje u 
prijelaznom periodu do potpune izgradnje uvjetovane 
minimalne razine, a posebno se odnosi na javnu mrežu 
odvodnje otpadnih i oborinskih voda.

4.5.2. UVJETI GRADNJE I UREĐENJA 
MANIPULATIVNIH POVRŠINA I POVRŠINA 

PARKIRALIŠTA

Članak 32.

(1) Na svakoj građevnoj čestici, potrebno je izvesti kolni 
pristup na česticu, te parkirališni ili garažni prostor za 
vlastite potrebe.

(2) Minimalni broj parkirališnih ili garažnih mjesta po 
pojedinoj građevnoj čestici utvrđuje se prema poglavlju 
5.1.2. „Promet u mirovanju“.

(3) Parkirališne i manipulativne površine potrebno je 
predvidjeti uz primjenu mjera zaštite iz poglavlja 
9.1.“Zaštita od zagađenja okoliša otpadnim vodama.“

4.5.3. GRADNJA OGRADE

Članak 33.

(1) Ograde oko građevne čestice treba oblikovati i izvoditi na 
način da se uklapaju u sliku naselja te da su u skladu s 
oblikovanjem okolnog prostora.

(2) Ograda se s unutrašnje strane međe prema javnoj prometnoj 
površini izvodi visine do 1,20 m, a prema drugim 
građevnim česticama visine do 1,8 m, pri čemu se podnožje 
visine do 50 cm – može izvesti kao puna ograda od 
kamena, betona ili opeke, a preostali dio kao „prozračna“ 
ograda od zelenila, drveta, metalne rešetke ili mreže u 
skladu s lokalnim uvjetima.

(3) U odnosu na ulične koridore ograde se mogu postavljati na 
liniji regulacije ili uvučeno od nje, ovisno o unutarnjoj 
organizaciji čestice.

5.0. uvjeTi uređenja odnosno gradnje, 
rekonsTrukcije i opremanja promeTne, 

Telekomunikacijske i komunalne mreže s 
pripadajućim oBjekTima i površinama

Članak 34.

(1) Urbanističkim planom uređenja osigurane su površine za 
razvoj infrastrukturnih sustava kao linijske i površinske 
infrastrukturne građevine i to za:

- prometnu mrežu (cestovna, pješačka, biciklistička),

krajobrazna obilježja (biber, utoreni crijep, i dr.). Koso 
krovište je nagiba 25° - 45°.

(4) Na krovnu plohu mogu se ugraditi krovni prozori i kupole 
za prirodno osvjetljenje, postaviti kolektori sunčeve 
energije ili istu izvesti dijelom kao ravnu terasu. Krovni 
otvori mogu biti samo u razini krovnih ploha, isključeni su 
prodori ravnine pročelja u krovne ravnine.

(5) Oblikovanje pročelja provodi se prema načelima 
suvremenog građenja primjenom kvalitetnih i postojanih 
materijala.

(6) Satelitske antene, uređaji za klimatizaciju, ventilaciju i sl. 
te solarni paneli moraju se postavljati tako da budu što 
manje uočljivi i u pravilu ne na uličnu stranu.

Članak 29.

(1) Dijelovi građevina koji su od susjedne međe (bočna ili 
stražnja međa) udaljeni manje od 3,0 m ne mogu imati 
otvore orijentirane prema susjednoj međi.

(2) Otvorima se u smislu stavka 1. ovoga članka ne smatraju:
- prozori ostakljeni staklom, najveće veličine 60 x 60 cm, 

izvedeni kao otklopni prema unutra,
- dijelovi zida od staklene opeke ili sličnog neprozirnog 

monolitnog materijala, bez obzira na veličinu zida,
- ventilacijski otvori najvećeg promjera 20 cm, odnosno 

stranice 15 x 20 cm, a kroz koje se ventilacija odvija 
prirodnim putem i kroz koji nije moguće ostvariti 
vizualni kontakt.

4.5. uređenje građevnih ČesTica
4.5.1. OSNOVNI UVJETI UREĐENJA GRAĐEVNIH 

ČESTICA

Članak 30.

(1) Graditi se može samo na uređenim građevnim česticama.
(2) Uređenje građevne čestice obuhvaća formiranje građevne 

čestice na osnovu parcelacijskog elaborata, osiguranje 
pristupa na česticu s javne prometne površine, minimalno 
izvedene kao makadamske ceste, te mogućnosti rješavanja 
otpadnih voda sukladno ovoj Odluci i posebnim propisima.

(3) Površinu građevne čestice potrebno je urediti sadnjom 
visokog i niskog zelenila.

(4) Teren i odvodnju oborinskih voda oko građevine treba 
urediti na način da se onemogući otjecanje vode na štetu 
susjedne čestice, odnosno građevine.

(5) Na građevnoj čestici mogu se izvoditi popločenja, staze, 
parkirališta, tende, pergole, ograde, konstrukcije za 
pridržavanje biljaka, zidani roštilji, bazeni, vrtne sjenice i 
slični uobičajeni elementi uređenja okućnice.

Članak 31.

(1) Sve građevine obavezno se priključuju na sustave 
komunalne infrastrukture.

(2) Minimalna razina komunalne opremljenosti građevne 
čestice obuhvaća:

- javnu prometnu površinu (ulicu) radi ostvarenja 
pristupa do građevine, minimalne širine 5,0 m s 
asfaltnim zastorom,

- kabelsku mrežu elektroopskrbe na koju je moguće 
ostvariti priključak građevine, uključivo javnu rasvjetu,

- javnu mrežu vodoopskrbe i odvodnju oborinskih i 
otpadnih voda na koje je moguće priključiti građevinu,



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3143 

(2) Urbanističkim planom uređenja je omogućena gradnja i 
drugih prometnih i pratećih površina i građevina potrebnih 
za funkcioniranje pojedinih namjena u prostoru, temeljem 
projektne dokumentacije.

(3) Sve elemente prometnih sustava potrebno je projektirati 
sukladno posebnim propisima, prema pravilima struke, te 
uz poštivanje posebnih uvjeta održavatelja sustava.

(4) Spojevi prometnica nižeg ranga na prometnice višeg ranga 
trebaju biti riješeni na način da se utvrdi pravo prvenstva 
prometnice višeg ranga.

Članak 38.

(1) Sve prometne površine trebaju biti izvedene bez 
arhitektonskih barijera tako da na njima nema zapreka za 
kretanje niti jedne kategorije stanovništva.

(2) U provedbi UPU-a primjenjivat će se propisi i normativi 
utvrđeni zakonskom regulativom u svrhu smanjenja i 
eliminiranja postojećih i sprečavanja nastajanja novih 
urbanističko - arhitektonskih barijera.

(3) U raskrižjima i na drugim mjestima gdje je predviđen 
prijelaz preko kolnika za pješake, bicikliste i osobe s 
poteškoćama u kretanju moraju se ugraditi upušteni 
rubnjaci.

5.1.1. CESTOVNA I ULIČNA MREŽA

Članak 39.

(1) Urbanističkim planom uređenja se utvrđuju građevne 
čestice mjesnih ulica kao dijelova prometnog sustava 
naselja.

(2) Podjela mjesnih ulica prema funkciji i značaju provodi se 
na:

- glavne mjesne ulice – sabirnice,
- ostale ulice.

(3) Ulicom se smatra svaka prometnica ili javni put uz koji se 
grade ili postoje stambene ili druge građevine te na koju te 
građevine, odnosno građevne čestice imaju izravan pristup.

(4) Glavne mjesne ulice funkcionalno su vezane uz vođenje 
ishodišno – odredišnog prometa. Promet motornih vozila 
na glavnim mjesnim prometnicama uključuje promet 
osobnih vozila i teretnih vozila.

(5) Cestovna i ulična mreža područja obuhvata UPU-a 
nadovezuje se na mrežu postojeće cestovne infrastrukture 
naselja.

Članak 40.

(1) Minimalni tehnički elementi za izgradnju planiranih 
uličnih koridora unutar obuhvata UPU-a, ovisno o 
kategorizaciji pojedine prometnice, su:

UK1   -- širina koridora – 8m
- broj prometnih traka i širina kolnika 2 x 2,5 m (5,0 m)
- pješačke staze obostrano 2 x 1,5 m
- računalna brzina 30 – 50 km/h
- s prometnice postoje prilazi građevnim česticama
- na kraju ulica okretište.

Članak 41.

(1) Spoj planirane ceste UK1 na Ulicu Vlahe Bukovca u 
Šenkovcu potrebno je projektirati prema Pravilniku o 

- vodnogospodarski sustav (vodoopskrba i odvodnja 
otpadnih i oborinskih voda, korištenje i uređenje 
vodotoka),

- energetski sustav (elektroopskrba, plinofikacija),
- sustav telekomunikacija.

(2) Infrastrukturni sustavi utvrđeni su na kartografskim 
prikazima Plana br. 2.a - 2.d Prometna, ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža u mjerilu 1: 1000.

(3) Građevine i uređaji infrastrukturnih sustava iz stavka 1. 
ovoga članka mogu se graditi, odnosno rekonstruirati 
neposrednom provedbom na čitavom području obuhvata 
ovoga UPU-a sukladno ovim Odredbama, posebnim 
propisima te posebnim uvjetima nadležnih ustanova s 
javnim ovlastima kojima se određuju i mjere zaštite 
okoliša.

(4)  Urbanističkim planom uređenja prikazane trase komunalne 
infrastrukture su načelne i mogu se izmijeniti temeljem 
detaljnijih projekata ovisno o konfiguraciji terena, uvjetima 
zaštite okoliša te drugim posebnim uvjetima, a u svrhu 
postizanja funkcionalnijeg te tehnološki i ekonomski 
povoljnijeg rješenja, pri čemu trase treba zadržati u 
okvirima građevne čestice prometnica.

(5) Položaj vodova i razmaci između pojedinih instalacija 
prikazani su orijentaciono na kartografskom prikazu br. 
2a., 2b., 2c., 2d. u karakterističnim poprečnim profilima.

Članak 35.

(1) Čestice namijenjene uličnoj i komunalnoj infrastrukturi 
formiraju se prema parcelaciji, danoj ovim Urbanističkim 
planom uređenja.

(2) Točna površina svake građevne čestice namijenjene uličnoj 
i komunalnoj infrastrukturi utvrđuje se parcelacijskim 
elaboratom u skladu s ovim Urbanističkim planom 
uređenja.

(3) Dozvoljena odstupanja od planiranom utvrđenih površina 
mogu se kretati u rasponu od ±5% planirane površine, ali 
nije moguće smanjivati širinu uličnih koridora ispod 
minimalne utvrđene grafički na kartografskim prikazima.

Članak 36.

(1) Sve prometne površine na koje postoji neposredan pristup 
s građevnih čestica ili su uvjet za formiranje građevnih 
čestica, moraju se projektirati, graditi i uređivati na način 
da se omogući vođenje komunalne infrastrukture 
(vodovod, odvodnja, elektroenergetska, plinska i 
telekomunikacijska mreža).

(2) Prilaz sa građevne čestice na prometnu površinu treba 
odrediti tako da se ne ugrožava promet.

(3) Priključivanje građevina na komunalnu infrastrukturu 
obavlja se na način propisan od nadležnog distributera.

5.1. uvjeTi gradnje, rekonsTrukcije i 
opremanja cesTovne i uliČne mreže

Članak 37.

(1) Na području obuhvata UPU-a određeni su prostori za 
izgradnju i rekonstrukciju prometne infrastrukture koji su 
prikazani na kartografskom prikazu broj 2a. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža – Plan prometa, 
u mjerilu 1: 1000.



Stranica 3144 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

operatera, vodeći računa o pravu zajedničkog korištenja od 
strane svih koncesionara.

(6) Urbanističkim planom uređenja predviđeno je povećanje 
kapaciteta telekomunikacijske mreže, tako da se osigura 
dovoljan broj telefonskih priključaka svim kategorijama 
korisnika, kao i najveći mogući broj spojnih veza.

(7) Nova telekomunikacijska infrastruktura za pružanje javnih 
telekomunikacijskih usluga putem telekomunikacijskih 
vodova mora omogućiti efikasnu i ekonomičnu izgradnju 
širokopojasnih žičnih i optičkih mreža i za generacije 
budućih mrežnih tehnologija, a istovremeno mora biti 
kompatibilna s postojećim tehnologijama.

(8) Sve telekomunikacijske mreže (mrežni kabeli, svjetlovodni 
i koaksijalni kabeli i drugo) trebaju se polagati u koridorima 
postojećih, odnosno planiranih prometnica, tj. u zoni 
pješačkih staza ili zelenih površina s jedne ili obje strane 
kolnika, ovisno o poprečnom presjeku.

(9) Distributivna telekomunikacijska kanalizacija treba biti 
realizirana s PVC, PEHD i sl. cijevima ø 110, 75, 50 mm i 
montažnim zdencima tipa D0 do D4.

(10) Dubina rova za polaganje cijevi između zdenaca treba biti 
tolika da je minimalna udaljenost od površine terena do 
tjemena cijevi u gornjem redu min 0.7 m. Na prijelazu 
prometnica taj razmak mora biti min 1,0 m.

(11) U izgrađenom dijelu UPU-a infrastrukturne građevine  
/veće i manje građevine za TK opremu/ mogu se postavljati 
samo na zasebnoj građevnoj čestici ili na čestici na kojoj se 
nalazi građevina javne namjene.

(12) U neizgrađenom dijelu UPU-a, obzirom na razvoj novih 
usluga u koridorima ulica ili na pojedinačnim građevnim 
česticama – javna zelena površina (oznaka Z), moguće je 
predvidjeti:

- gradnju manje građevine (TK stanice) za lociranje TK 
opreme,

- postavu samostojećeg kabineta na površini okvirnih 
dimenzija 2 m x 1 m. Kabinet je pretpostavljene visine 
1,5 m, na svakih cca. 500,0 m dužine a potrebno ga je 
postaviti da ne smeta prometu.

(13) Telekomunikacijsku mrežu u zoni treba projektirati i 
izvesti u skladu s Pravilnikom o tehničkim uvjetima za 
kabelsku kanalizaciju (NNRH br. 114/10 i br. 29/13), 
Pravilniku o načinu i uvjetima određivanja zone 
elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane 
opreme, zaštite zone i radijskog koridora te obaveze 
investitora radova ili građevine (NNRH br. 42/09, 39/11) i 
Pravilniku o tehničkim i uporabnim uvjetima za 
svjetlovodne distribucijske mreže (NNRH br. 108/10), te 
uvjetima davatelja telekomunikacijskih usluga i pravilima 
struke na način da se ista kanalizacija može koristiti za 
vođenje vodova više operatera.

5.2.1. TELEFONSKI PRIKLJUČCI

Članak 46.

(1) Na svaku građevinu potrebno je ugraditi izvodni 
telekomunikacijski ormarić.

(2) Izvodne ormariće potrebno je cijevima spojiti na kabinet 
kabelske kanalizacije. Unutarnji razvod se projektira u 
sklopu zasebnih glavnih projekta pojedinih objekata prema 
posebnim propisima.

(3) Tip, lokacija postave i način priključenja priključne 
telefonske kutije na TK mrežu treba odrediti prema 

uvjetima za projektiranje i izgradnju priključaka i prilaza 
na javnu cestu, prema važećoj zakonskoj regulativi.

(2) Spoj prometnica je potrebno prometno označiti prema 
Pravilniku o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi 
cesta.

Članak 42.

(1) Svaka građevna čestica mora imati neposredni pristup na 
ulicu.

(2) Neposrednim pristupom smatra se kolni pristup minimalne 
širine 3,50 m (iznimno prilikom rekonstrukcije postojeće 
građevine 3,0 m).

(3) Pristup s građevne čestice na površinu mjesne ulice mora 
se odrediti tako da na njoj ne bude ugroženo odvijanje 
prometa.

5.1.2. PROMET U MIROVANJU

Članak 43.

(1) Minimalno potreban broj parkirališno-garažnih mjesta 
dimenzija 2,5×5,0 m koji treba osigurati na građevnoj 
čestici građevine određene namjene utvrđuje se prema 
veličini građevinske bruto površine ili broju korisnika 
(mjesta) / zaposlenika uz primjenu sljedećih normativa:

Jednoobiteljske građevine 1,0 mjesto/1 stambena 
jedinica

Poslovni prostori uz stanovanje 2 mjesta/100 m2 BRP
Uredi i sl. 2 mjesta/100 m2 BRP
Trgovine i uslužni sadržaji 4 mjesta/100 m2 BRP

5.1.3. PJEŠAČKE POVRŠINE

Članak 44.

(1) Pješačke površine obuhvaćaju pločnike – nogostupe.
(2) Uređenje pločnika za kretanje pješaka – nogostupa, 

predviđa se uz kolnik u minimalnoj širini od 1,5 m.
(3) Izgradnja sustava pločnika - nogostupa obvezatna je za sve 

nove prometnice.

5.2. uvjeTi gradnje, rekonsTrukcije i 
opremanja Telekomunikacijske mreže

Članak 45.

(1) Ovim Urbanističkim planom uređenja određene su 
površine i koridori za rekonstrukciju i gradnju distributivne 
telekomunikacijske mreže (nepokretne mreže).

(2) Postojeće i planirane građevine i mreža telekomunikacija 
prikazana je na kartografskom prikazu 2b.

(3) Pri projektiranju i izvođenju TK kanalizacije obavezno se 
pridržavati važećih propisa kao i propisa o minimalnim 
udaljenostima od ostalih infrastrukturnih objekata.

(4) Urbanističkim planom uređenja osiguravaju se uvjeti za 
gradnju i rekonstrukciju distributivne telefonske 
kanalizacije (DTK) radi optimalne pokrivenosti prostora i 
potrebnog broja priključaka u cijelom obuhvatu Plana.

(5) Omogućava se dogradnja, odnosno rekonstrukcija te 
eventualno izgradnja novih građevina, radi implementacije 
novih tehnologija i/ili kolokacija odnosno potreba novih 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3145 

- projekt javne rasvjete s vrstom i pozicijom stupova i 
svjetiljki i ostalim potrebnim elementima za rasvjetu 
prometnica i pješačkih staza, a sve ovisno o važećim 
uvjetima.

(2) Na svim prijelazima podzemnih energetskih kabela ispod 
prometnica obavezno treba predvidjeti zaštitne plastične 
cijevi PVC. Broj i profil zaštitnih cijevi će se odrediti u 
projektnoj dokumentaciji za svaki slučaj posebno.

Članak 51.

(1) Niskonaponski kućni priključak za pojedinu predmetnu 
građevinu izvodi se prema pravilima i tipskim rješenjima 
HEP-a ODS “Elektra” Čakovec s obzirom na odabir 
izvedbe niskonaponske mreže

- nadzemna ugradnja kućnog priključnog ormarića 
(KPMO) na vanjskoj fasadi na najprikladnije mjesto u 
odnosu na očitanje, vanjski priključak i unutarnji 
razvod

- podzemna ugradnja samostojećeg kabelskog razvodnog 
ormara (KRO) u zeleni pojas s mogućnošću priključenja 
do 6 kupaca s ugradnjom kućnog priključnog mjernog 
ormarića (KPMO) na vanjskoj fasadi na najprikladnije 
mjesto u odnosu na očitanje, vanjski priključak i 
unutarnji razvod, odnosno ugradnja samostojećeg 
kućnog priključnog mjernog ormara (KPMO) u liniju 
razgraničenja dviju građevnih čestica prema pješačkoj 
stazi s mogućnošću priključenja do 3 kupca.

Članak 52.

(1) Javna rasvjeta izvodi se u sklopu nadzemne niskonaponske 
mreže ili kao samostalna, na zasebnim stupovima, a prema 
potrebama će se dograđivati u sklopu postojeće i buduće 
niskonaponske mreže ili kao samostalna, izvedena na 
zasebnim stupovima.

(2) Detaljno rješenje rasvjete unutar obuhvata UPU-a potrebno 
je prikazati u izvedbenim projektima, koji će do kraja 
definirati njeno napajanje i upravljanje, odabir stupova i 
njihov razmještaj u prostoru, odabir armatura i rasvjetnih 
tijela i traženi nivo osvijetljenosti sa svim potrebnim 
proračunima.

(3) Iznimno se dozvoljava odstupanje u položaju objekata i 
vođenju trasa planiranih elektroopskrbnih vodova u 
odnosu na položaje i trase utvrđene ovim Planom ukoliko 
su obrazložena projektnom dokumentacijom.

5.3.2. PLINOOPSKRBA

Članak 53.

(1) Rješenje opskrbe plinom na prostoru UPU-a prikazano je 
na kartografskom prikazu br. 2.c. Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža - Plinoopskrba.

(2) Nova plinoopskrbna mreža (niskotlačna) u obuhvat UPU-a 
će se priključiti na postojeću plinsku mrežu (niskotlačnu) u 
sklopu Ulice Vlahe Bukovca. Predviđa se dogradnja nove 
mreže plinoopskrbe unutar uličnih koridora novih ulica 
(UK1).

Članak 54.

(1) Plinska mreža mora biti projektirana i izgrađena na temelju 
važećih normi, odredbi. Izvedba plinovoda predviđena je 
iz polietilenskih cijevi, u kvaliteti PE HD.

tipizaciji vlasnika TK kanalizacije, danoj prethodnim 
uvjetima, ali na način da zauzimanje javne površine oknom 
ne onemogući prolaz drugim mrežama komunalne 
infrastrukture.

5.2.2. POKRETNE TELEKOMUNIKACIJSKE – BAZNE 
RADIJSKE STANICE

Članak 47.

(1) Na prostoru obuhvata UPU-a novu elektroničku 
komunikacijsku infrastrukturu za pružanje javne 
komunikacijske usluge putem elektroničkih valova, bez 
korištenja vodova (osnovne postaje pokretnih komunikacija 
i pripadajući antenski sustavi na krovnim prihvatima) 
planirati nakon provjere pokrivenosti radijskim signalom 
svih operatora pokretnih komunikacija.

(2) Unutar UPU-a radi ograničenja u visini gradnje, nije 
moguće locirati bazne postaje TK mobilnih sustava.

5.3. uvjeTi gradnje, komunalne i osTale 
inFrasTrukTurne mreže

Članak 48.

(1) Glavne projekte mreža infrastrukture potrebno je izraditi 
za cjelovito područje zone stanovanja obuhvata UPU-a, u 
kojima je moguće definirati fazno izvođenje pojedinih 
dionica.

(2) Za izvedenu linijsku infrastrukturu, čije trase se dijelom ili 
u cijelosti ne poklapaju s uličnim koridorima, ukoliko nije 
predviđeno izmještanje vodova u koridore ulica, ili periodu 
do predviđenog izmještanja, potrebno je utvrditi služnost 
prolaza za moguće održavanje i/ili rekonstrukciju 
infrastrukture unutar čestica druge namjene.

(3) Sve mreže komunalne infrastrukture potrebno je 
projektirati i izvesti na način da se njihovom upotrebom i 
izvedbom pojedinačnih priključaka što manje oštećuju 
javne površine kolnika, pješačkih staza i zasađenog 
raslinja.

5.3.1. MREŽE ELEKTROOPSKRBE I JAVNE RASVJETE

Članak 49.

(1) Rješenje mreže elektroopskrbe i javne rasvjete za prostor 
UPU-a prikazano je na kartografskom prikazu br. 2b. 
Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreža – 
Elekroopskrba, javna rasvjeta i telekomunikacijska mreža, 
a položaj vodova unutar koridora ulice dat je prikazom 
poprečnog profila ulice.

(2) Opskrbu električnom energijom tj. izgradnju 
srednjenaponske 10(20)kV mreže do zone i u zoni, 0,4kV 
niskonaponske mreže te 0,4 kV niskonaponske mreže 
javne rasvjete, treba projektirati i izvesti prema posebnim 
propisima, suglasnosti distributera i pravilima struke.

Članak 50.

(1) Projektna dokumentacija s opisom i dispozicijom svih 
potrebnih elemenata el. instalacije i opreme te sa svim 
proračunima izradit će se posebno za svaku jedinicu 
mreže:

- projekt s raspletom NN mreže koji se odnosi na 
napajanje građevnih čestica stanovanja;



Stranica 3146 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

internim tehničkim pravilima na predmetnom 
distribucijskom području.

(8) Cijevi vodoopskrbnog sustava treba dimenzionirati prema 
potrebama i propisima, uz poštivanje protupožarnih uvjeta. 
Protupožarnu zaštitu treba izvesti prema važećem 
pravilniku za hidrantsku mrežu i u skladu sa zakonom o 
zaštiti od požara. Maksimalni razmak između dva hidranta 
iznosi 150 m.

(9) Pri projektiranju vodovodne mreže potrebno je pridržavati 
se Pravilnika o opskrbi vodom i izvedbi vodovodne mreže 
s vodovodnim priključcima, s priključkom svakog objekta 
na javnu vodovodnu mrežu.

Članak 57.

(1) Građevine moraju biti udaljene od razvodne vodovodne 
mreže i od kanalizacijske mreže minimalno 5,0 m. Nije 
dozvoljena gradnja građevine iznad vodovoda i 
kanalizacije.

(2) Vodoopskrbni odvojci prema građevinama izvode se 
prema proračunu i projektu za svaku pojedinačnu 
građevinu.

(3) Vodomjerna okna treba izvesti prema uvjetima nadležne 
institucije na način da unutar njih stane vodomjer i račva 
za vodoopskrbni vod prema građevinama. Vodomjerno 
okno preporuča se locirati unutar građevne čestice unutar 
prvih 5,0 m od ulične međe.

(4) Investitori koji grade stanove, dužni su osigurati mjerenje 
utroška vode ugradnjom vodomjera, posebno za stambeni, 
a posebno za svaki poslovni prostor. Ukoliko objekt ima i 
hidrantski vod za njega se izvodi odvojeni priključak s 
vodomjerom. Položaj vodomjernog okna određuje 
distributer vode.

5.3.4. ODVODNJA OTPADNIH I OBORINSKIH VODA

Članak 58.

(1) Trase cjevovoda te lokacije uređaja sustava odvodnje 
otpadnih i oborinskih voda prostora UPU prikazane su na 
kartografskom prikazu br. 2d. „Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreža – Vodoopskrba i 
odvodnja otpadnih i oborinskih voda.“

(2) Nove građevne čestice, sukladno zakonskim odredbama, 
ne mogu se uređivati niti je moguće početi gradnju ukoliko 
za svaki posebni slučaj nije riješen način zbrinjavanja 
otpadnih voda, sukladno ovoj Odluci.

(3) Sve vode koje se ispuštaju u sustav javne odvodnje, u 
ovom slučaju sustav sanitarno fekalne odvodnje, trebaju 
imati sustav i kakvoću koja odgovara uvjetima Pravilnika 
o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN br. 
80/13), za ispuštanja u sustave javne odvodnje.

(4) Sukladno Odluci o zaštiti izvorišta Nedelišće, Prelog i Sv. 
Marija (“Službeni glasnik Međimurske županije” br. 7/08) 
unutar područja obuhvata UPU nije dozvoljeno ispuštanje 
nepročišćenih otpadnih voda (sanitarnih, tehnoloških, 
procjednih i oborinskih s prometnih površina) na tlo i u 
podzemlje.

(5) Priključke građevina na mrežu sanitarno-fekalne odvodnje 
u pravilu treba projektirati i izvoditi kao pojedinačne, 
odnosno kao jedan priključak na više funkcionalno 
povezanih građevina.

(2) Ukoliko posebnim propisom nije određena manja 
vrijednost, najmanja međusobna udaljenost ukopanog 
plinovoda od drugih ukopanih instalacija utvrđuje se 
prema sljedećoj tabeli:

•  Minimalni horizontalni i vertikalni razmak između 
plinovoda i ostalih instalacija infrastrukture

minimalni razmaci

horizontalni 
razmak /
paralelno 
vođenje/

vertikalni 
razmak kod 

križanja

plinovodi međusobno 0,60m 0,20m
plinovod prema 
vodovodu i kanalizaciji* 0,60m 0,20m

plinovod prema tk. 0,50m 0,30m
plinovod prema 
elektroenergetskim 
vodovima

1,00m 0,50m

plinovod do šahtova i 
kanala 0,30m 0,20m

KUĆNI PRIKLJUČCI PLINOOPSKRBE

Članak 55.

(1) Plinski priključak se izvodi postavom tipiziranog 
samostojećeg plinskog ormara unutar građevne čestice ili 
na ogradu s unutarnje strane čestice.

(2) Alternativa od prethodnog stavka je postava priključnog 
seta s vanjske strane zgrade, u pravilu na bočnu stranu 
pročelja, a do seta treba osigurati neposredni pristup za 
održavanje i kontrolu.

5.3.3. VODOOPSKRBA

Članak 56.

(1) Rješenje opskrbe pitkom vodom na prostoru UPU-a 
prikazano je na kartografskom prikazu 2.d. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža – Vodoopskrba i 
odvodnja otpadnih i oborinskih voda.

(2) Novu razvodnu vodoopskrbnu mrežu predviđa se izvesti 
spojem na vodove postojeće vodoopskrbne mreže naselja 
Šenkovec izvedene u Ulici Vlahe Bukovca (ø 110).

(3) Javna vodovodna mreža ugrađuje se u pravilu na javnoj 
površini i to u pojasu nogostupa ili trup ceste. Dubina 
kanala mora osigurati pokrivanje tjemena cijevi sa 100 cm 
nadsloja, vodeći računa o konačnoj visini terena.

(4) Razmak između vodovodne mreže i ostalih podzemnih 
instalacija (električnog kabela, TK kabela, plinovoda i 
kanalizacijskih cijevi) u uzdužnom pravcu (vodoravnom), 
mora iznositi najmanje 50 cm.

(5) Kod poprečnog križanja, razmak između vodovodne 
mreže i ostalih podzemnih instalacija po visini, mora 
iznositi najmanje 30 cm, kod čega kablovi moraju biti u 
zaštitnoj cijevi i označeni trakom.

(6) Vodovodna mreža ne smije biti postavljena ispod 
kanalizacijskih cijevi, niti kroz reviziona okna kanalizacije, 
odnosno kanalizacijske cijevi se ne postavljaju ispod 
cjevovoda pitke vode.

(7) Vodoopskrbna i hidrantska mreža oko pojedinih građevina 
razradit će se u tehničkoj dokumentaciji, i to u skladu s 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3147 

7.2. mjere ZašTiTe kulTurno-povijesnih 
vrijednosTi

Članak 63.

(1) Na području obuhvata UPU-a nema zaštićenih kulturno 
povijesnih vrijednosti

(2) Ukoliko se pri izvođenju građevinskih zahvata ili bilo 
kakvih drugih radova, u zemlji naiđe na predmete ili nalaze 
arheološkog i povijesnog značaja, potrebno je radove 
odmah obustaviti i obavijestiti o tome nadležni 
Konzervatorski odjel u Varaždinu ili Arheološki odjel u 
Muzeju Međimurja u Čakovcu, koji će dati detaljne upute 
o daljnjem postupku.

7.3. oBlici korišTenja

Članak 64.

(1) Unutar granica obuhvata Plana na kartografskom prikazu 
br. 3b. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina - 
Uređenje zemljišta, zaštita tla i vode, prikazani su za 
površine i građevine oblici korištenja.

a/ Dovršeni dio naselja:
- održavanje građevina – restitucija, rekonstrukcija, 

sanacija
- promjena stanja građevina – adaptacija, rekonstrukcija, 

preoblikovanje,
b/ Nova gradnja.

Članak 65.

(1) Adaptacija, rekonstrukcija i preoblikovanje – 
rekonstrukcija, rušenje i zamjena građevina odnosi se na 
građevine koje svojom zapuštenošću ili neprimjerenim 
adaptacijama negativno utječu na kvalitetnu prezentaciju 
ambijenta.

(2) Na građevinama ove kategorije moguće su sljedeće 
intervencije:

- rekonstrukcija i adaptacija,
- rušenje i zamjena odnosno nova izgradnja građevine s 

oblikovanjem primjerenim ambijentu,
- rušenje građevine i uređenje neizgrađene površine 

ozelenjivanjem, opločenjem ili nekom drugom 
kvalitetnom obradom,

- preoblikovanje građevine s ciljem boljeg uklapanja u 
okolnu povijesnu strukturu i ambijent (redizajn, 
intervencije na pročeljima, krovištu).

Članak 66.

(1) Nova gradnja – Planom su određene površine na kojima je 
moguća nova izgradnja na dijelu ili po cijeloj planiranoj 
površini s maksimalnom visinom i namjenom određenom 
tekstualnim i grafičkim dijelovima UPU-a. Svi zahvati 
moraju biti u skladu s provedbenim odredbama i grafičkim 
prikazima (Karta br 4a. „Način i uvjeti gradnje“).

8.0. posTupanje s oTpadom

Članak 67.

(1) U potpunosti se treba uključiti u sustav organiziranog 
prikupljanja, odvoza i deponiranja otpada, odnosno 

5.3.5. ENERGIJA IZ OBNOVLJIVIH IZVORA

Članak 59.

(1) Za sve građevine poželjna je primjena energije dobivene iz 
obnovljivih izvora (energija sunca, sustavi korištenja 
temperature zemlje, vode i dr.), a koju je moguće 
predvidjeti kao dopunu centralnom sustavu ili kao dodatni 
izvor za pojedinu građevinu.

(2) Isključivo za vlastite potrebe pojedinih građevina moguća 
je proizvodnja toplinske i električne energije korištenjem 
sunčeve energije i toplinske energije zemlje i vode.

(3) Proizvodnju električne i toplinske energije, korištenjem 
sunčevih prijemnika moguće je predvidjeti kao prateću 
funkciju na čestici, pri čemu se sunčevi prijemnici 
(fotonaponski ili toplinski paneli) mogu locirati isključivo 
na krovu građevina ili se mogu predvidjeti u obliku drugog 
elementa integriranog u zgradu, kao što je obloga pročelja 
i slično.

(4) Unutar područja obuhvata UPU-a nije dozvoljeno koristiti 
bioplin i biogoriva, koja nisu atestirana za korištenje u 
domaćinstvima, odnosno bioplin i biogoriva koja se koriste 
za proizvodnju energije ne mogu biti proizvedeni na 
mjestu potrošnje.

6.0. uvjeTi uređenja javnih Zelenih 
površina

Članak 60.

(1) Rješenje zelenih površina prikazano je na kartografskim 
prikazima br. 1b. Detaljna namjena površina, 2a. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža – plan prometa, 
3b. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina – uređenje 
zemljišta, zaštita tla i vode, a obuhvaća sljedeće:

- zelene površine – javno zelenilo /oznaka Z/.

Članak 61.

(1) Javne zelene površine /oznake Z1/ formiraju se kao javne, 
pejsažno uređene parkovne površine, a unutar koje se 
mjestimično predviđa integriranje sadržaja za provođenje 
slobodnog vremena i igre djece.

(2) Zelenilo koje se sadi ne smije imati alergena svojstva, a 
mogu se koristiti autohtone i ukrasne vrste.

(3) Igrala koja se postavljaju na dječje igralište trebaju imati 
za tu namjenu odgovarajuće ateste.

(4) Uz igralište je potrebno predvidjeti najmanje jednu 
lokaciju za odmor s klupama za sjedenje i drugom urbanom 
opremom.

(5) Čestice nije dozvoljeno ograđivati, ali ukoliko se uređuje 
dječje igralište, samo igralište je moguće ograditi niskom, 
estetski oblikovanom zaštitnom ogradom.

7.0. mjere ZašTiTe prirodnih, kulTurno-
povijesnih cjelina, građevina i 

amBijenTalnih vrijednosTi

7.1. mjere ZašTiTe prirodnih vrijednosTi

Članak 62.

(1) Područje obuhvata UPU-a ne nalazi se unutar površina 
zaštićenih prema propisima o zaštiti prirode, niti nacionalne 
ekološke mreže.



Stranica 3148 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

zbrinjavanja otpada; fizičke i pravne osobe dužne su s 
otpadom postupati u suglasju s pozitivnim propisima).

9.2. ZašTiTa voda

Članak 71.

(1) Za sve čestice treba predvidjeti skupljanje i odvodnju voda 
prema poglavlju 5.3.4. Odvodnja otpadnih i oborinskih 
voda i na način da zadovoljavaju zakonom propisane 
standarde kvalitete vode sukladno Pravilniku o graničnim 
vrijednostima emisija otpadnih voda (NN br. 80/13), prije 
ispuštanja u sustave javne odvodnje.

(2) Oborinske vode s cijelog područja obuhvata UPU-a mogu 
se u sustav javne odvodnje ispuštati samo preko slivnika s 
taložnicom, a oborinske vode s parkirališta s brojem mjesta 
većim od 10, kao i s manipulativnih površina na kojima se 
ulja i masti mogu pojaviti, dodatno i preko separatora ulja 
i masti.

(3) Način zbrinjavanja otpadnih voda potrebno je prilagoditi 
uvjetima iz Odluke o zaštiti izvorišta Nedelišće, Prelog i 
Sveta Marija (“Službeni glasnik Međimurske županije“ 
7/08) za III. zonu zaštite, u kojoj se nalazi područje 
obuhvata UPU.

9.3. ZašTiTa Zraka

Članak 72.

(1) Potrebno je primijeniti mjere zaštite i poboljšanja kakvoće 
zraka prema Zakonu o zaštiti zraka (NN br. 130/11) i 
Pravilniku o praćenju kvalitete zraka (NN br. 3/13).

(2) Zaštita zraka provodi se sukladno Zakonu o zaštiti zraka, 
uz obavezno provođenje mjera za sprječavanje i 
smanjivanje onečišćenja zraka. Nije dozvoljeno 
prekoračenje preporučene vrijednosti kakvoće zraka 
propisane Uredbom o preporučenim i graničnim 
vrijednostima kakvoće zraka, niti ispuštanje u zrak 
onečišćujuće tvari u količini i koncentraciji višoj od 
propisane Uredbom o graničnim vrijednostima emisije 
onečišćujućih tvari u zrak iz stacionarnih izvora.

9.4. ZašTiTa od Buke

Članak 73.

(1) Mjere zaštite od buke potrebno je provoditi u skladu s 
odredbama Zakona o zaštiti od buke, Pravilnika o najvišim 
dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi borave i 
rade i hrvatskim normama.

(2) Na području obuhvata UPU-a prema Pravilniku o najvišim 
dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi borave i 
rade prema tablici 1. za zonu buke pod 4 najviša dozvoljena 
razina buke na vanjskim prostorima za dan iznosi 65 dB, a 
za noć 50 dB.

(3) Vrijednosti navedene u stavcima 1. i 2. ovog članka trebaju 
biti i manje ukoliko ih takvima odrede posebni propisi.

Članak 74.

(1) Mjere zaštite od prekomjerne buke provode se:
- lociranjem objekata koji mogu biti izvor prekomjerne 

buke na odgovarajuću udaljenost od stambenih i javnih 
građevina,

uskladiti s uvjetima koje osigurava Općina Šenkovec u 
skladu s propisanim mjerama.

(2) Svaka građevna čestica unutar svojih granica treba imati 
osigurano mjesto za sakupljanje komunalnog otpada, koje 
je dostupno s javne površine (mjesto mora biti primjereno 
uređeno i ograđeno zelenom ili primjerenom ogradom).

(3) Za sve građevne čestice treba prilikom izrade glavnog 
projekta definirati mjesto za postavu posude za sakupljanje 
komunalnog otpada na građevnoj čestici i navesti način 
zbrinjavanja, odnosno mjesto odlaganja otpada te 
tehnologiju sakupljanja.

(4) Pri uređenju javnih površina i javnih zelenih površina u 
sklopu urbane opreme potrebno je iste opremiti tipskim 
konzolnim ili samostojećim kantama za smeće.

(5) Postupanje s otpadom vršit će se u skladu sa Zakonom o 
otpadu, Pravilnikom o vrstama otpada, Pravilnikom o 
postupanju s ambalažnim otpadom i Pravilnikom o 
uvjetima za postupanje s otpadom.

9.0. mjere sprjeČavanja nepovoljnih 
uTjecaja na okoliš

Članak 68.

(1) Mjere sanacije, očuvanja i unaprjeđenja okoliša i njegovih 
ugroženih dijelova provodit će se u skladu s važećim 
zakonima, odlukama i propisima koji su relevantni za ovu 
problematiku.

(2) Unutar obuhvata UPU-a ne mogu se graditi građevine koje 
bi svojim postojanjem ili upotrebom, neposredno ili 
potencijalno, ugrožavale život i rad ljudi, odnosno 
vrijednosti iznad dozvoljenih granica utvrđenih posebnim 
propisima zaštite čovjekova okoliša u naselju.

(3) Unutar područja obuhvata ne može se uređivati ili koristiti 
zemljište na način koji bi mogao izazvati posljedice u 
smislu prethodnog stavka ovog članka.

Članak 69.

(1) Ovim Urbanističkim planom utvrđene su mjere koje se na 
području obuhvata trebaju ostvariti sa svrhom sanacije, 
zaštite i unaprjeđenja stanja okoliša:

- provedba mjera zaštite tla,
- provedba mjera zaštite voda,
- provedba mjera zaštite zraka,
- provedba mjera zaštite od buke,
- provedba mjera posebne zaštite.

9.1. ZašTiTa Tla

Članak 70.

(1) Racionalnim korištenjem prostora namijenjenog gradnji, 
uz ograničavanja u korištenju neizgrađenih površina i 
izgrađenosti parcela, a posebno javnih zelenih i zaštitnih 
površina, sačuvat će se tlo neizgrađenim, a time i kvaliteta 
prostora.

(2) Tlo se onečišćuje neadekvatnom odvodnjom i 
neprimjerenim odlaganjem otpada. Naročitu pažnju treba 
posvetiti rješenju tih problema (odvodnji otpadnih voda 
izgradnjom sustava odvodnje i predtretmana sukladno 
tehnološkom procesu, kontrolirati cjeloviti sustav 



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3149 

(5) Stanice za dizanje tlaka mogu se predvidjeti na uličnoj 
hidrantskoj mreži ili na hidrantskoj mreži pojedine 
građevne čestice.

(6) Ako iz tehničkih razloga nije moguće postići 
zadovoljavajući tlak za gašenje požara, na načine definirane 
stavcima 4. i 5. ovog članka, na pojedinačnoj čestici je 
moguće predvidjeti nezavisan sustav za osiguranje 
potrebne količine i tlaka vode za potrebe gašenja od 
požara, sukladno posebnim propisima, odnosno s jednakim 
učinkom kao da potreban tlak u hidrantskoj mreži postoji.

Članak 78.

(1) Ostale potrebne mjere zaštite od požara definirane su 
Planom zaštite od požara i tehnoloških eksplozija za 
područje naselja Šenkovec koji se temelji na Procjeni 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za područje 
Općine Šenkovec.

9.5.2. MJERE ZAŠTITE OD POTRESA

Članak 79.

(1) U svrhu efikasne zaštite od potresa potrebno je konstrukcije 
svih građevina koje se planiraju graditi na području 
obuhvata UPU-a uskladiti sa zakonskim propisima za 
seizmičku zonu intenziteta do VII stupnja MCS skale.

(2) Unutar svake građevinske parcele potrebno je osigurati 
dovoljno široke i sigurne putove za evakuaciju ljudi i 
materijalnih dobara.

(3) Mjere za zaštitu od eventualnog urušavanja, posebno na 
prometnicama, osigurane su Urbanističkim planom 
uređenja kroz odgovarajuće dimenzioniranje prometnica 
uz odgovarajuće održavanje istih, kroz definiranje 
udaljenosti građevinskog pravca od regulacijske linije, te 
međusobne udaljenosti između građevina, ovih Odredbi.

9.5.3. OSTALE MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNIH 
UTJECAJA NA OKOLIŠ

Članak 80.

(1) Osim navedenih prirodnih i drugih nesreća na području 
obuhvata Plana moguće su i druge prirodne i civilizacijske 
nesreće koje su utvrđene u važećoj Procjeni ugroženosti 
civilnog stanovništva i materijalnih dobara od mogućeg 
nastanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa za područje 
naselja Šenkovec (npr.: olujno i orkansko nevrijeme, 
snježne oborine, tuče, nuklearne i radiološke nesreće, 
epidemiološke i sanitarne opasnosti i dr.).

(2) Mjere zaštite od mogućih nesreća navedenih u stavku 1. 
ovog članka potrebno je provoditi sukladno Planu zaštite i 
spašavanja, koji je Općina Šenkovec donijela temeljem 
posebnih propisa, ali i sukladno pojedinim posebnim 
propisima.

10.0. mjere provedBe plana

Članak 81.

(1) Sve zahvate unutar granica obuhvata UPU-a potrebno je 
provoditi u skladu s planskim postavkama obrađenim u 
tekstualnom dijelu i kartografskim prilozima, a posebno u 
skladu s provedbenim odredbama ovog UPU-a.

- ograničavanjem ili zabranom rada objekata i postrojenja 
koja su izvor buke ili utvrđivanjem posebnih mjera i 
uvjeta za njihov rad,

- regulacijom prometa u svrhu zabrane ili ograničenja 
protoka vozila ili isključenjem iz prometa određenih 
vrsta vozila.

9.5. mjere ZašTiTe i spašavanja

Članak 75.

(1) Mjere zaštite i spašavanja u naselju Šenkovec usklađene su 
s Procjenom ugroženosti stanovništva, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za 
područje Općine Šenkovec, Planom zaštite i spašavanja i 
Planom civilne zaštite za područje Općine Šenkovec.

9.5.1. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA I EKSPLOZIJE

Članak 76.

Mjere zaštite od požara provode se:
(1) osiguranjem cjelovite mreže vatrogasnih pristupa, odnosno 

vatrogasnih prilaza, površina za operativni rad vatrogasne 
tehnike u sklopu javnih kolnih i pješačkih površina i 
pojedinih građevnih čestica;

(2) osiguravanjem potrebne količine vode i minimalnog tlaka 
u vodovodnoj mreži te gradnjom nadzemne hidrantske 
mreže u skladu s odredbama posebnih propisa;

(3) planiranjem svake građevne čestice kao zasebnog požarnog 
sektora;

(4) poštivanjem minimalne sigurnosne udaljenosti od 
postojećih i planiranih instalacija i građevina pri 
projektiranju i izgradnji plinovoda te pripadnih kućnih 
priključaka;

(5) polaganjem niskotlačnih plinovoda podzemno na dubini s 
nadslojem do kote uređenog terena, u načelu minimalno 
1,0 m,

(6) planiranjem plinskih instalacija tako da svaka građevina 
ima na plinskom kućnom priključku glavni zapor putem 
kojega se zatvara plin za dotičnu građevinu, a na 
plinovodima ugrađene sekcijske zapore kojima se 
obustavlja dotok plina za jednu ili nekoliko ulica u slučaju 
razorne nepogode.

Članak 77.

(1) U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, 
građevina mora biti udaljena od susjednih građevina 
najmanje ½ visine više građevine, odnosno najmanje 
4,0m.

(2) Sve građevine moraju imati osigurane vatrogasne pristupe 
prema važećem Pravilniku za vatrogasne pristupe, naročito 
glede širine, dužine, broja, radijusa i slobodnog profila 
vatrogasnog prilaza.

(3) Radi osiguranja od požara, prilikom projektiranja ulične 
mreže vodoopskrbe, potrebno je odrediti lokacije vanjskih 
nadzemnih hidranata, postavljanjem istih unutar uličnog 
koridora.

(4) Ukoliko ustanovljeni tlak vode u uličnoj hidrantskoj mreži 
ne zadovoljava uvjete korištenja za zaštitu od požara, 
potrebno je predvidjeti rekonstrukciju mreže ili povećati 
tlak posebnim stanicama.



Stranica 3150 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 132.

(1) Uvid u Odluku o donošenju Urbanističkog plana uređenja 
„Dijela ulice Vlahe Bukovca“ - Šenkovec, kao i druge 
elemente Plana, može se obaviti u Upravnom tijelu Općine 
Šenkovec.

Članak 133.

(1) Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Ministarstvo 
graditeljstva i prostornog uređenja u skladu s posebnim 
propisima.

(2) Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Međimurske županije“

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-27
URBROJ: 2109/25-16-3
Šenkovec, 7. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

31.
Temeljem članka 31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni 

glasnik Međimurske županije” br. 06/13) Općinsko vijeće 
Općine Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 21.12.2016. 
godine donijelo

odluku
o usvajanju strateškog razvojnog programa općine 

šenkovec 2016. - 2020. godine

Članak 1.

Ovom Odlukom usvaja se Strateški razvojni program 
Općine Šenkovec za razdoblje od 2016. do 2020. godine.

Članak 2.

Strateški razvojni program izrađen je od strane ugovorenog 
izrađivača, tvrtke Exoro d.o.o.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
 OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-18
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

(2) Akt na temelju kojeg se može pristupiti gradnji građevina 
u skladu s odredbama ovog UPU-a, potrebno je ishoditi za 
sve zahvate unutar granice obuhvata UPU-a, osim za 
prostore gdje je intervencija takvog opsega za koji nije 
potrebno ishođenje akta o građenju.

(3) Akt na temelju kojega se može pristupiti gradnji građevina 
u skladu s odredbama ovog UPU-a, nadležno upravno 
tijelo može izdati nakon ispunjenja uvjeta tj. nakon što 
građevna čestica, na koju se dozvola odnosi, ima osiguran 
neposredan pristup na javnu prometnu površinu.

(4) Sve mjere komunalnog uređenja moraju biti usmjerene ka 
konačnom urbanističkom rješenju, zato izrada tehničke 
dokumentacije za komunalno uređenje zone mora biti 
međusobno usklađena i raditi se paralelno, bez obzira na 
etapnost realizacije pojedine komunalne opreme.

Članak 82.

(1) Pri provedbi ovog UPU-a potrebno se pridržavati 
Pravilnika o osiguranju pristupačnosti građevina osobama 
s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.

10.1. rekonsTrukcija građevina Čija je 
namjena proTivna planiranoj namjeni

Članak 83.

(1) Građevine koje su izgrađene na temelju građevinske 
dozvole, posebnog rješenja ili prije 15.02.1968. godine, 
ovim Planom se tretiraju kao postojeća izgradnja. Ukoliko 
su građevine iz prethodnog stavka, u suprotnosti sa 
planiranom namjenom određenom ovim UPU-om uz uvjet 
da nisu predviđene za rušenje, mogu se rekonstruirati u 
opsegu neophodnom za poboljšanje uvjeta života i rada.

(2) U smislu rekonstrukcije iz stavka 1. ovog članka smatra se 
za:

stambene i stambeno-poslovne gređevine:
- obnova, sanacija i zamjena oštećenih i dotrajalih 

konstruktivnih i drugih dijelova građevine u postojećim 
gabaritima,

- priključak na građevine i uređaje komunalne 
infrastrukture, te rekonstrukcija svih vrsta instalacija,

- dogradnja sanitarnih prostorija (WC, kupaonica), 
ukupne površine max. 12 m2,

- uređenje potkrovlja ili drugog prostora unutar 
postojećih gabarita u stambeni prostor,

- postava novog krovišta, bez nadozida kod građevina s 
dotrajalim ravnim krovom

- gradnja nove ograde i sanacija postojeće ograde.
(3) Rekonstrukcijom se smatra i rekonstrukcija javnih 

prometnih površina, te rekonstrukcija građevina i uređaja 
infrastrukture na javnim i prometnim površinama.

iii. prijelaZne i Završne odredBe

Članak 131.

(1) Elaborat izvornika Urbanističkog plana uređenja „Dijela 
ulice Vlahe Bukovca“ - Šenkovec ovjerava predsjednik 
Općinskog vijeća.

(2) Izvornik je izrađen u 4 izvornika ovjerenih pečatom 
Općinskog vijeća Općine Šenkovec i potpisom 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Šenkovec.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3151 

Vrijednost projekta: 2.500.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 600.000,00 kn
-Strukturni fondovi (mjera 7.4.): 1.900.000,00 kn

13. Kulturni centar Šenkovec sa DVD spremištem – izrada 
projekta
Vrijednost projekta: 100.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

14. Priključci na optičku mrežu Šenkovec
Vrijednost projekta: 500.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

15. Priključci na optičku mrežu Knezovec
Vrijednost projekta: 100.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

2017. rekapiTulacija:

Ukupna vrijednost Plana iznosi: 7.390.000,00 kn
Procjena razvojnih programa za 2018. godinu:
1. Projektiranje ulica

Vrijednost projekta: 250.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

2. Projektiranje javne rasvjete
Vrijednost projekta: 200.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 100.000,00 kn
-Fond za zaštitu okoliša: 100.000,00 kn

3. Asfaltiranje ulica
Vrijednost projekta: 500.000,00 kn
Izvori financiranja: Općina Šenkovec

4. Uređenje parka Europske unije, faza II
Vrijednost projekta: 100.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 60.000,00 kn
-Ministarstvo turizma/HTZ: 40.000,00 kn

5. Izgradnja Centra za posjetitelje-Tunel Zrinskih i poučne 
staze
Vrijednost projekta: 1.800.000,00 kn
Izvori financiranja:
-Općina Šenkovec: 100.000,00 kn
-INTERREG SLO-HR program: 1.700.000,00 kn

6. Kulturni centar Šenkovec sa DVD spremištem I. faza
Vrijednost projekta: 600.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 600.000,00 kn

2018. rekapiTulacija:

Ukupna vrijednost Plana iznosi: 3.450.000,00 kn
Procjena razvojnih programa za 2019. godinu:
1. Rekonstrukcija javne rasvjete-LED rasvjeta

Vrijednost projekta: 1.200.000,00 kn
Izvori financiranja:
-Općina Šenkovec: 500.000,00 kn
-Fond za zaštitu okoliša: 700.000,00 kn

32.
Na temelju članka 33. i 34. Zakona o proračunu (‘’Narodne 

novine’’ broj 87/08.) i članka 31. Statuta Općine Šenkovec 
(‘’Službeni glasnik Međimurske županije’’ broj 06/13.), 
Općinsko vijeće Općine Šenkovec je na 28. sjednici, održanoj 
dana 21.12.2016. godine, donijelo

plan
razvojnih programa općine šenkovec za period 2017. do 

2019. godine

Članak 1.

U ovom financijskom Planu razvojnih programa iskazuju se 
planirani rashodi Proračuna Općine Šenkovec vezani uz 
provođenje investicija i kapitalnih pomoći šire društvene 
zajednice u naredne tri godine i usklađuje se svake godine 
prema prioritetima i mogućnostima osiguranja financijskih 
sredstava, kao i sa proračunom Općine Šenkovec.

Plan razvojnih programa u 2017. godini:
1. Rekonstrukcija Ulica Budina, Ksajpa, Josipa 

Bedekovića, Vlahe Bukovca
Vrijednost projekta: 3.000.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

2. Projektiranje ulica za rekonstrukciju
Vrijednost projekta: 100.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

3. Opremanje SRC Gorčica
Vrijednost projekta: 20.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

4. Opremanje dječjih igrališta u Šenkovcu
Vrijednost projekta: 50.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

5. Pješačko-biciklističke staze Šenkovec
Vrijednost projekta: 100.000,00 kn
Izvori financiranja: Općina Šenkovec

6. Pješačko-biciklističke staze Knezovec
Vrijednost projekta: 200.000,00 kn
Izvori financiranja: Općina Šenkovec

7. Poučna staza Zrinskih
Vrijednost projekta: 10.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

8. Projekt aglomeracije Čakovec-po sporazumu
Vrijednost projekta: 400.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

9. Izmjene i dopune PPU Općine Šenkovec, izrada UPU-a
Vrijednost projekta: 80.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

10. Asfaltiranje ulica
Vrijednost projekta: 200.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

11. Idejni projekat i izmjena DPU-a za POS stanove
Vrijednost projekta: 30.000,00 kn
Izvor financiranja: Općina Šenkovec

12. Dogradnju Dječjeg vrtića Šenkovec I. faza



Stranica 3152 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

KLASA: 021-02/16-28
URBROJ: 2109/25-16-3B
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

33.
Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba 

u kulturi (Narodne novine broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 
31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj: 06/13), Općinsko vijeće Općine Šenkovec na 
27. sjednici održanoj 7.12.2016. godine, donijelo je

iZvješće o iZvršenju
 programa gradnje komunalne infrastrukture na području 

općine šenkovec za 2015. godinu

Članak 1.

Izvješćem o izvršenju Programa gradnje komunalne 
infrastrukture na području Općine Šenkovec za 2015. godinu 
utvrđuju se financijski izdaci za izgradnju objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture financirane iz Proračuna Općine 
Šenkovec.

Prikaz planiranog i izvršenog:

2. Rekonstrukcija ulica: Prvomajska, Vrtna, Cvjetna, dr. 
Vinka Žganca, Ive Lole Ribara I. faza
Vrijednost projekta: 1.500.000,00 kn
Izvori financiranja:
-Općina Šenkovec: 500.000,00 kn
-Mjere ruralnog razvoja 7.2.: 1.000.000,00 kn

3. Dogradnja dvorane za squash i teniskih terena
Vrijednost projekta: 2.500.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 200.000,00 kn
-Strukturni fondovi, mjera 7.: 2.300.000,00 kn

4. Kulturni centar Šenkovec sa DVD spremištem II. faza
Vrijednost projekta: 1.000.000,00 kn
Izvor financiranja:
-Općina Šenkovec: 1.000.000,00 kn

2019. rekapiTulacija:

Ukupna vrijednost Plana iznosi: 6.200.000,00 kn

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
‘’Službenom glasniku Međimurske županije’’.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ŠENKOVEC

red. 
broj opis

planirano 
(proračunom 

za 2015. 
godinu) (kn)

+/-
(kn)

novi plan (uključuje 
podatke 2. izmjena i 

dopuna proračuna za 
2015. godinu) (kn)

izvršeno u 
2015. godini 

(kn)

1 Izgradnja i opremanje dječjih igrališta 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00

2 Info panoi Općine 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00

3 Video nadzor općine 50.000,00 7.000,00 57.000,00 51.583,38

4 Izgradnja i projektiranje pješačko-
biciklističkih staza

770.000,00 0,00 770.000,00 0,00

5 Rekonstrukcija ulica J. Bedekovića, 
V.Bukovca, Budina, Ksajpa 

150.000,00 110.000,00 260.000,00 258.290,08

6 Projektiranje rekonstrukcije ulica na području 
općine

150.000,00 -110.000,00 40.000,00 32.175,00

7 Asfaltiranje prometnica 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00

8 Usporivač brzine 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00

9 Autobusna stajališta 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00

10 Prilaz za invalide 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00

11 Projekt rekonstrukcije kanalizacije u naselju 
Šenkovec

700.000,00 -690.000,00 10.000,00 9.104,02

12 Opremanje sportskog doma Gorčica IV. faza 350.000,00 300.000,00 650.000,00 624.427,08

13 Poučna staza Zrinskih 250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00

14 Projekt energetske učinkovitosti javne 
rasvjete

200.000,00 -126.000,00 74.000,00 73.793,16

15 Poticajna stanogradnja Općine Šenkovec 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00

16 Certificiranje objekata 50.000,00 -48.200,00 1.800,00 1.750,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3153 

31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj: 06/13), Općinsko vijeće Općine Šenkovec na 
27. sjednici održanoj 7.12.2016. godine, donijelo je

iZvješće
o izvršenju programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području općine šenkovec za 2015. 
godinu

Članak 1.

Izvješćem o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu na području Općine Šenkovec za 2015. godinu, 
utvrđuje se opseg poslova održavanja i financiranja sredstava 
potrebnih za ostvarivanje Programa što se financira iz sredstava 
komunalne naknade.

Prikaz planiranog i izvršenog:

Članak 2.

Izvješće se objavljuje u “Službenom glasniku Međimurske 
županije” i na internetskim stranicama Općine Šenkovec.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-27
URBROJ: 2109/25-16-4
Šenkovec, 7. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

34.
Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba 

u kulturi (Narodne novine broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 

red. 
broj opis

planirano 
(proračunom 
za 2015. godi-

nu) (kn)

+/-
(kn)

novi plan (uključuje 
podatke 2. izmjena i 

dopuna proračuna za 
2015. godinu) (kn)

izvršeno u 
2015. godini 

(kn)

1 Troškovi električne energije 70.000,00 10.000,00 80.000,00 69.080,63
2 Održavanje javnih i zelenih površina

(sredstva za čišćenje i održavanje, benzin i dizel 
gorivo)

50.000,00 -13.000,00 37.000,00 34.792,93

3 Održavanje nerazvrstanih cesta
(šljunčanje puteva, čišćenje snijega, uređenje 
prostora)

60.000,00 -4.000,00 56.000,00 55.605,00

4 Održavanje groblja 30.000,00 -19.000,00 11.000,00 10.747,90

Članak 2.

Izvješće se objavljuje u Službenom glasniku Međimurske 
županije i na internetskim stranicama Općine Šenkovec.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-27
URBROJ: 2109/25-16-5
Šenkovec, 7. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

35.
Na temelju članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba 

u kulturi (Narodne novine broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 

31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj: 06/13), Općinsko vijeće Općine Šenkovec na 
27. sjednici održanoj 7.12.2016. godine, donijelo je

iZvješće
o izvršenju socijalnog programa na području općine 

šenkovec za 2015. godinu

Članak 1.

Izvješćem o izvršenju Socijalnog programa na području 
Općine Šenkovec za 2015. godinu utvrđuje se zadovoljavanje 
osnovnih potreba socijalno ugroženih kategorija građana koji 
su se zbog različitih okolnosti našli u stanju socijalno zaštitne 
potrebe.

Prikaz planiranog i izvršenog:

red. 
broj opis

planirano 
(proračunom za 

2015. godinu) 
(kn)

+/-

(kn)

novi plan (uključuje 
podatke 2. izmjena 
i dopuna proračuna 
za 2015. godinu) (kn)

izvršeno u 2015. 
godini (kn)

1 Naknade socijalna pomoć (troškovi ogr-
jeva i komunalnih usluga, pomoć u preh-
rani u školskim kuhinjama, jednokratne 
novčane pomoći, 

90.000,00 20.000,00 110.000,00 107.394,51

2 Stipendije i školarine 180.000,00 -15.000,00 165.000,00 164.200,00



Stranica 3154 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

- naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu, 
određene posebnom odlukom,

- Proračuna Općine Šenkovec,
- drugih izvora utvrđenih posebnim zakonima (državni 

proračun, prodaja nekretnina, sufinanciranje od strane 
Hrvatskih voda, ŽUC-a, Fondova, Ministarstava i sl.).

Članak 3.

1. javne površine

djeČja igrališTa
Izgradnja i opremanje dječjih igrališta 50.000,00
Video nadzor 10.000,00

gradnja cesTa

izgradnja i projektiranje pješačko-biciklističkih staza
Za navedene radove Općina će u Proračunu osigurati 

sredstva, 100.000,00 kn za naselje Šenkovec te 200.000,00 
kuna za naselje Knezovec, iz komunalne naknade i komunalnog 
doprinosa, dok će ostatak financirati Županijska uprava za ceste 
i Hrvatske ceste.

rekonstrukcija ulica j. Bedekovića, v. Bukovca, Budina, 
ksajpa i Zelengajska ulica

Predviđa se rekonstrukcija navedenih ulica. Planira se 
provesti kompletna rekonstrukcija navedenih ulica, kako bi 
nakon završetka projekta Aglomeracije, ulice bile u cijelosti 
rekonstruirane a infrastruktura obnovljena. Aglomeracijom je 
pokrivena obnova polovice kolnog traka dok će ostatak snositi 
Općina preko općinskog proračuna za što je predviđeno 
4.000.000,00 kn.

projektiranje ulica za rekonstrukciju na području općine
Predviđena su sredstva od 100.000,00 kn i cjelokupan iznos 

će se financirati iz Proračuna Općine Šenkovec.

asfaltiranje prometnica
U slučaju interventnog asfaltiranja te dodatnog asfaltiranja 

u slučaju potrebe (zbog velikog obujma radova) bilo koje 
prometnice na području općine, predviđa se iznos od 200.000,00 
kuna a cjelokupni iznos će se financirati iz Proračuna Općine 
Šenkovec.

promeTni oBjekTi

usporivač brzine (tzv. ležeći policajci)
Predviđena su sredstva od 5.000,00 kn i cjelokupni iznos će 

se financirati iz Proračuna Općine Šenkovec.

autobusna stajališta
Kupovina autobusnih stajališta čime se zamjenjuju stara, 

sada već dotrajala. Predviđena su sredstva od 5.000,00 kuna i 
financirat će se iz Proračuna Općine Šenkovec.

3 Sufinanciranje prijevoza učenika 15.000,00 -9.994,00 5.006,00 5.006,00
4 Dokup školskih knjiga 30.000,00 -17.280,32 12.719,68 12.719,68
5 Dječji vrtić 900.000,00 -40.000,00 860.000,00 850.440,00
6 Pomoć za novorođenu djecu 40.000,00 0,00 40.000,00 35.000,00
7 Pomoć s liječničkim pregledima 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 9.950,00
8 Pomagači u nastavi 40.000,00 -34.000,00 6.000,00 6.000,00

Članak 2.

Izvješće se objavljuje u “Službenom glasniku Međimurske 
županije” i na internetskim stranicama Općine Šenkovec.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA:  021-05/16-27
URBROJ: 2109/25-16-6
Šenkovec, 7. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

36.
Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“, br.: 36/95, 109/95, 21/96, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03– pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13) i članka 15. i 31. Statuta Općine 
Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
06/13), Općinsko vijeće Općine Šenkovec na svojoj 28. sjednici 
održanoj 21.12.2016. donosi

program
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 

općini šenkovec za 2017. godinu

Članak 1.

Ovim se Programom određuje izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu Program) na 
području Općine Šenkovec u 2017. godini za:

1. javne površine,
2. javnu rasvjetu,
3. odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,
4. opskrbu plinom,
5. izgradnju kapitalnih objekata.
Programom se određuju opis poslova s procjenom troškova 

za gradnju objekata iz ovog članka te iskaz financijskih 
sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznačenim 
izvorom financiranja po djelatnostima.

Članak 2.

Ovaj Program za 2017. godinu financira se iz:
- komunalnog doprinosa,
- naknade za koncesije za obavljanje komunalnih 

djelatnosti,
- dijela cijene komunalne usluge,



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3155 

Prostornog plana Općine Šenkovec, planirana je izmjena 
Urbanističkog plana uređenja na području predviđenom za POS 
stanove te izrada idejnog projekta.

certificiranje objekata
Proračunom je predviđeno 50.000,00 kn u svrhu nabave 

energetskih certifikata za objekte u vlasništvu Općine Šenkovec.

priključak za optičku mrežu
Proračunom je predviđeno 600.000,00 kuna za financiranje 

priključaka optičke mreže za mještane Općine Šenkovec, od 
čega je iznos od 500.000,00 kn potreban za naselje Šenkovec i 
100.000,00 kn za naselje Knezovec. Uvođenje optičke 
infrastrukture prepoznato je kao projekt visokog značaja za 
modernizaciju i budući razvoj te je Općina Šenkovec ušla u 
suvlasništvo mreže financirajući mještanima priključenje na 
samu mrežu, time se pružaju jednaki uvjeti za sva domaćinstva.

Članak 4.

Vrijednost pojedinih radova ovog Programa utvrđena je na 
temelju aproksimativnih količina i prosječnih cijena građenja 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
Šenkovec.

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se 
na temelju stvarnih i ukupnih troškova koji sadrže, ovisno o 
uvjetima, rješavanju imovinskih odnosa, projektiranju, nadzoru 
i izvođenju radova.

Članak 5.

Sam prioritet odredit će se posebnom odlukom Općinskog 
vijeća sukladno raspoloživim sredstvima od komunalnog 
doprinosa i naknade, te drugih proračunskih sredstava tijekom 
proračunske godine.

Ovaj Program podliježe promjenama, a u smislu priljeva 
sredstava od komunalnog doprinosa i naknade, te drugih 
proračunskih sredstava.

Članak 6.

Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se 
sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu.

Članak 7.

Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi 
potreba za gradnjom objekta koji nisu predviđeni Programom, 
o njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će Općinsko 
vijeće Općine Šenkovec na prijedlog načelnika Općine 
Šenkovec.

Članak 8.

Ovaj Program stupa na snagu s danom objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije” a primjenjuje se od 1.1.2017.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109-25/16-9
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

prilaz za invalide
Izgradnja prilaza za invalide na objektu zgrade Općine i 

Knjižnice i čitaonice Šenkovec. Predviđena su sredstva od 
20.000,00 kuna i financirat će se iz Proračuna Općine Šenkovec.

2. odvodnja i proČišćavanje oTpadnih voda

projekT rekonsTrukcije kanaliZacije u 
naselju šenkovec

Traje projekt Aglomeracije što obuhvaća rekonstrukciju 
kanalizacije na području Općine Šenkovec. Projektom su 
obuhvaćene ulice J.Bedekovića, V.Bukovca, Budina, Ksajpa i 
Zelengajska ulica. Potrebno je sufinanciranje od strane Općine 
Šenkovec u iznosu od 400.000,00 kn za 2017. godinu za što je 
potpisan sporazum.

3. iZgradnja kapiTalnih oBjekaTa

opremanje sportskog doma “gorčica“
Vrijednost investicije: 20.000,00 kn. Sredstva će se 

osigurati iz Proračuna Općine Šenkovec.

dogradnja dječjeg vrtića „vrapčić“ šenkovec
Zbog ukazane potrebe, odlučeno je kako se kreće u 

dogradnju Dječjeg vrtića koji je u vlasništvu Općine Šenkovec. 
Planirana je dogradnja prostora za dvije skupine. U tu svrhu, 
predviđeno je 600.000,00 kn za prvu fazu dogradnje. Dogradnja 
se planira financirati putem natječaja strukturnih fondova, 
mjera 7.4. za što bi se moglo prijaviti do 80% ukupnih troškova 
dogradnje i opremanja.

kulturni centar šenkovec sa dvd spremištem
Predviđa se izgradnja novog objekta koji bi obuhvaćao 

prostore za udruge koje djeluju na području Općine, dvoranu za 
prijam većeg broja mještana, garaže za radne strojeve i alat 
Općine Šenkovec te garaže za DVD Šenkovec. Predviđa se 
100.000,00 kn za početne radove dok se ostatak potreban za 
realizaciju planira kandidirati na natječaje Ministarstva kulture 
ili strukturne fondove EU. Za 2017. godinu, predviđena je 
prvenstveno izrada projektne dokumentacije.

poučna staza Zrinskih
Planirani projekt koji će se provoditi u suradnji s Općinom 

Krašić te partnerima iz Slovenije. Općinskim proračunom 
predviđa se financiranje od 10.000,00 kn za dokumentaciju dok 
će ostatak potreban za realizaciju, biti kandidiran na program 
Interreg SLO-HR, čiji se raspis natječaja predviđa za proljeće 
2017. godine.

označavanje ulica
Proračunom je predviđeno 20.000,00 kuna za označavanje 

ulica u 2017. godini.

projekt energetske učinkovitosti javne rasvjete
Projekt postavljanja štedljive LED rasvjete na postojećoj 

javnoj rasvjeti. Kako bi se isti mogao realizirati, potrebno je 
obaviti energetski pregled javne rasvjete te pripremiti projektnu 
dokumentaciju. Proračunom je predviđeno 50.000,00 kn dok će 
ostatak biti kandidiran na Fond za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost.

poticajna stanogradnja u općini šenkovec
Proračunom je predviđeno 30.000,00 kn za potrebe projekta 

POS stanova. U 2017. godini, nakon usvajanja izmjena i dopuna 



Stranica 3156 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

Članak 5.

Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom Programu 
predviđaju se u ukupnom iznosu od 130.000,00 kn, a financirat 
će se iz sredstava komunalne naknade (konto 65321) Proračuna 
Općine Šenkovec, sukladno raspoloživim sredstvima.

Članak 6.

Ukoliko se tijekom realizacije Programa opravdano pojavi 
potreba za pojačanim održavanjem objekta koji nisu predviđeni 
Programom, o njihovoj realizaciji posebnu odluku donosit će 
Općinsko vijeće Općine Šenkovec na prijedlog načelnika 
Općine Šenkovec.

Članak 7.

Ovaj Program stupa na snagu s danom objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije“ a primjenjuje se od 1.1.2017.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109-25/16-10
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

38.
Na temelju članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 47/90.; 27/93. i 
38/09.), članka 15. Statuta Općine Šenkovec („Službeni glasnik 
Međimurske županije“, broj 06/13), Općinsko vijeće Općine 
Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 21.12.2016. godine 
donijelo

program
javnih potreba u kulturi za područje općine šenkovec u 

2017. godini

TOČKA 1.

Usvaja se Program javnih potreba u kulturi na području 
Općine Šenkovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program) i 
utvrđuju se kulturne djelatnosti, poslovi, akcije i manifestacije 
u kulturi koje će se financirati iz Proračuna Općine Šenkovec, 
kada su te javne potrebe u interesu Općine Šenkovec.

TOČKA 2.

Javne potrebe u kulturi na području Općine Šenkovec 
ostvarivat će se:

• djelovanjem udruga u kulturi i pomaganjem i 
promicanjem kulturnog i umjetničkog stvaranja,

• akcijama i manifestacijama u kulturi koje će pridonijeti 
razvitku i promicanju kulturnog života

• djelovanjem Knjižnice i čitaonice u Šenkovcu.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

37.
Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“, br.: 36/95, 109/95, 21/96, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03– pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – 
Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13) – pročišćeni tekst, članka 15. i 31. Statuta 
Općine Šenkovec (“Službeni glasnik Međimurske županije“, 
06/13) Općinsko vijeće Općine Šenkovec na 28. sjednici 
održanoj 21.12.2016. godine donosi

program
održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz 

članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu općine 
šenkovec za 2017. godinu

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne 
infrastrukture na području Općine Šenkovec u 2017. godini, 
opseg poslova održavanja i financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa koje se financiraju iz sredstava 
komunalne naknade, članak 22. stavak 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu.

Članak 2.

i.  javna rasvjeTa
1.  Troškovi električne energije 70.000,00
ukupno 70.000,00

Članak 3.

ii.  održavanje javnih i Zelenih površina
1.  održavanje i uređenje javnih i  

zelenih površina-uređenje prostora 10.000,00
- košnja trave, obrezivanje granja i grmlja
- sadnja cvjetnih gredica, drveća i grmlja
- održavanje urbane opreme (koševi za otpad, stupova za 

obilježja i oznake, nadstrešnice i sl.)
- održavanje javnih parkirališta, nogostupa, biciklističkih 

staza, slivnika
2.  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 10.000,00
3.  Motorni benzin i dizel gorivo  40.000,00
ukupno  60.000,00

Članak 4.

iii.  održavanje neraZvrsTanih cesTa
1.  Uređenje i šljunčanje poljskih putova 40.000,00
2.  Čišćenje snijega  10.000,00
ukupno  50.000,00

iv.  održavanje groBlja
1. Redovno održavanje groblja 20.000,00
ukupno  20.000,00



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3157 

TOČKA 5.

U okviru ukupno planiranih sredstava za javne potrebe u 
kulturi uvrštenih ovim Programom, preraspodjela planiranih 
sredstava dopuštena je između pojedinih korisnika ako za to 
postoji potreba i ako to odobri načelnik Općine Šenkovec.

TOČKA 6.

Korisnici sredstava Proračuna Općine Šenkovec iz točke 
3.1. ovoga Programa podnose zahtjev načelniku Općine 
Šenkovec za dodjelu sredstava u tekućoj godini.

TOČKA 7.

Pravo na proračunska sredstva Općine Šenkovec imaju 
korisnici iz točke 3.1. ovoga Programa koji su uredno opravdali 
utrošena sredstva iz prethodne godine sukladno ovome 
Programu i Odluci o izvršenju proračuna Općine Šenkovec.

TOČKA 8.

Ovaj Program stupa na snagu danom objave u listu 
“Službeni glasnik Međimurske županije” a primjenjuje se od 
1.1.2017.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16 - 28
URBROJ: 2109-25/16-8
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

39.
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (“Narodne novine” 

broj 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12. i 94/13.), te članka 
15. Statuta Općine Šenkovec („Službeni glasnik Međimurske 
županije“, broj 06/13), Općinsko vijeće Općine Šenkovec je na 
28. sjednici održanoj 21.12.2016. godine usvojilo

program
javnih potreba u sportu za područje općine šenkovec u 

2017. godini

TOČKA 1.

Programom javnih potreba u sportu na području Općine 
Šenkovec u 2017. godini (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuju 
se interesi i smjernice za razvitak sporta koje će se financirati iz 
Proračuna Općine Šenkovec, kada su te javne potrebe u interesu 
Općine Šenkovec.

TOČKA 2.

Javne potrebe u sportu na području Općine Šenkovec 
ostvarivat će se:

• djelovanjem sportskih udruga te pomaganjem i 
promicanjem sportskih aktivnosti, na čijim će se 

TOČKA 3.

3.1. Na području Općine Šenkovec djeluju:

1. Glazbena udruga “Šenkovec“,

2. Udruga umirovljenika,

3. Udruga dragovoljaca i veterana domovinskog rata - U 
D V D R,

4. Knjižnica i čitaonica Šenkovec,

5. KUD Šenkovec,

6. Udruga mladih Šenkovec,

7. Savjet mladih,

8. Udruga Optimizam,

9. Ostale udruge.

Općinsko izvršno tijelo može i ostalim udrugama, ako je to 
u interesu Općine Šenkovec, temeljem posebne odluke odobriti 
sredstva iz Proračuna Općine Šenkovec.

3.2. Na području Općine Šenkovec održavaju se:

1. Obilježavanje proštenja,

2. Obilježavanje Dana Općine Šenkovec,

3. Obilježavanje Sigetske bitke 07. rujan,

4. Fašnik u Šenkovcu,

5. Obilježavanje Dana mladih,

6. Ostale manifestacije.

3.3. Sredstva iz točke 3.1. ovog Programa, raspoređuju se 
na:

red.
br. naZiv iZnos (u 

kn)
1. glazbena udruga “šenkovec“, 

šenkovec
500,00

2. udruga umirovljenika 15.000,00
3. u d v d r 10.000,00
4. kud šenkovec 2.000,00
5. knjižnica i čitaonica “šenkovec“ 109.000,00 
6. udruga optimizam 2.000,00
7. udruga mladih šenkovec 1.000,00
8. savjet mladih 1.000,00
9. donacije zakladama 2.000,00

ukupno 142.500,00
 ostale udruge i zajednice (po 

posebnom propisu ili zahtjevu)
 

 a) crveni križ 33.000,00
10. c) vjerske zajednice 100.000,00
 d) oš “šenkovec“ 50.000,00
 g) ostalo 30.000,00

ukupno 213.000,00 
s v e u k u p n o: 355.500,00

TOČKA 4.

Ako se u Proračunu Šenkovec neće ostvariti planirani 
prihodi, sredstva iz točke 3.3. ovog Programa uplaćivat će se 
prema mogućnostima iz Proračuna.

Za kontrolu provedbi aktivnosti iz ove točke zadužen je 
Odbor za prosvjetu, kulturu, sport, dodjelu stipendija i mladež.



Stranica 3158 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

TOČKA 8.

U okviru ukupno planiranih sredstava za javne potrebe u 
sportu uvrštenih ovim Programom, preraspodjela planiranih 
sredstava dopuštena je između pojedinih korisnika, ako za to 
postoji potreba i ako to odobri načelnik Općine Šenkovec.

TOČKA 9.

U slučaju posebnog, iznadprosječnog uspjeha sportske 
udruge odnosno individualnog natjecatelja u natjecanju, Općina 
Šenkovec može iznimno dodijeliti posebnu novačnu naknadu 
za to ostvarenje.

TOČKA 10.

Korisnici sredstava Proračuna Općine Šenkovec iz točke 6. 
ovoga Programa podnose zahtjev općinskom načelniku Općine 
Šenkovec za dodjelu sredstava u tekućoj godini.

TOČKA 11.

Pravo na proračunska sredstva Općine Šenkovec imaju 
korisnici iz točke 6. ovoga Programa koji su uredno opravdali 
utrošena sredstva iz prethodne godine sukladno ovome 
Programu i Odluci o izvršenju proračuna Općine Šenkovec.

TOČKA 12.

Ovaj Program stupa na snagu s danom objave u listu 
„Službeni glasnik Međimurske županije“ a primjenjuje se od 
1.1.2017.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
UR.BROJ: 2109-25/16-7
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

40.
Na temelju članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne 

novine”, broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07) 
i članka 15. i 31. Statuta Općine Šenkovec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 06/13), Općinsko vijeće Općine 
Šenkovec je na 28. sjednici održanoj 21.12.2016. donijelo

socijalni program
općine šenkovec za 2017. godinu

i. uvod

Članak 1.

Socijalni program Općine Šenkovec utvrđen je sa svrhom 
zadovoljavanja osnovnih potreba socijalno ugroženih kategorija 
građana koji su se zbog različitih okolnosti našli u stanju 
socijalno zaštitne potrebe. U Općini Šenkovec utvrđuju se 
sljedeće kategorije korisnika:

sportskim priredbama i akcijama pridonijeti razvitku i 
promicanju sporta,

• planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem 
sportskih građevina na području Općine Šenkovec.

TOČKA 3.

Na području Općine Šenkovec egzistiraju sljedeći sportovi:
•	 nogomet,
•	 stolni tenis,
•	 gimnastika,
•	 karate,
•	 squash,
•	 rekreativni sport.

TOČKA 4.

Bavljenje ovim sportovima organizirano je preko sljedećih 
sportskih udruga i oblika organiziranja:

1. NK “Šenkovec“, Šenkovec,
2. STK “Šenkovec“, Šenkovec,
3. Udruga “Sport za sve“, Šenkovec,
4. Udruga “FLIK“, Šenkovec
5. Karate klub Globus, Šenkovec
6. Squash klub Međimurje, Šenkovec.

TOČKA 5.

Tijekom 2017. godine planiraju se u oblasti sporta sljedeći 
poslovi i aktivnosti:

• financiranje postojeće sportske udruge sukladno 
planiranim sredstvima i utvrđenim kriterijima,

• poduzimanje radnje radi promicanja sporta, poglavito 
kod djece i mladeži,

• rad na omasovljenju u oblasti sporta i na podizanju 
njegove kvalitete, te razvijanje moralne vrijednosti kod 
sportaša,

• poticanje izvrsnosti i kvalitete kroz rezultate koji na taj 
način promoviraju i nose ime Općine Šenkovec,

• dodatno opremanje sportske dvorane u okviru 
Sportskog doma “Gorčica“.

Za kontrolu provedbi aktivnosti iz ove točke zadužen je 
Odbor za prosvjetu, kulturu, sport, dodjelu stipendija i mladež.

TOČKA 6.

Sredstva za potrebe sporta iz točke 4. ovog Programa, 
raspoređuju se na:

r.br. naZiv iZnos 
1. nk "šenkovec“, šenkovec 35.000,00 kuna
2. sTk "šenkovec“, šenkovec 45.000,00 kuna
3. udruga "sport za sve“, 

šenkovec
4.500,00 kuna

4. udruga "Flik", šenkovec 6.000,00 kuna
5. karate klub globus, šenkovec 6.000,00 kuna
6. squash klub međimurje, 

šenkovec
4.000,00 kuna

 u k u p n o: 100.500,00 kuna

TOČKA 7.

Ako se u Proračunu Općine Šenkovec neće ostvariti 
planirani prihodi, sredstva iz točke 6. ovog Programa uplaćivat 
će se prema mogućnostima iz Proračuna.



22. prosinca 2016.  “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” Broj 14 - Stranica 3159 

potvrditi nepromijenjeno stanje i status. Izuzetak predstavljaju 
staračka domaćinstva.

ad. b) pomoć za podmirenje obveze troškova ogrjeva i 
komunalnih usluga

Na osnovu zahtjeva ili na inicijativu Socijalnog vijeća 
samac ili obitelj može ostvariti navedenu pomoć za podmirenje 
troškova ogrjeva i komunalnih usluga sukladno prijedlogu 
Socijalnog vijeća i potom izdanom rješenju općinskog 
načelnika.

U Proračunu Općine Šenkovec za podmirenje gore 
navedenih troškova osigurava se iznos od 20.000,00 kuna.

2.  pomoć u prehrani u školskim kuhinjama
Učenicima slabijeg imovinskog stanja može se dodijeliti 

pomoć za sufinanciranje prehrane u školskim kuhinjama, 
sukladno prijedlogu Socijalnog vijeća, a nakon izdanog rješenja 
od strane načelnika Općine.

U Proračunu Općine Šenkovec za podmirenje gore 
navedenih troškova osigurava se iznos od 20.000,00 kuna.

3.  pomoć za podmirivanje troškova školovanja/
studiranja, prijevoza učenika i kupnje udžbenika

U skladu s Odlukom o stipendiranju studenata s područja 
Općine Šenkovec, pojedini studenti ostvaruju pravo 
stipendiranja i jednokratnih pomoći na teret Proračuna Općine 
Šenkovec. Za ovu vrstu pomoći u Proračunu Općine Šenkovec 
za 2017. godinu osigurava se iznos od 185.000,00 kuna.

Za trošak prijevoza učenika s područja Općine Šenkovec 
planira se sufinanciranje u okviru Proračuna Općine Šenkovec 
za 2016. godinu u iznosu od 10.000,00 kuna.

Za dokup udžbenika za učenike osnovne škole Petar Zrinski 
Šenkovec planira se sufinanciranje u okviru Proračuna Općine 
Šenkovec za 2017. godinu u iznosu od 10.000,00 kuna.

4.  pomoć za podmirivanje troškova polaznika dječjeg 
vrtića

Sukladno Odluci o načinu sufinanciranja boravka djece s 
područja Općine Šenkovec u predškolskim ustanovama 
pojedini roditelji mogu biti djelomice ili u potpunosti oslobođeni 
obveze sufinanciranja smještaja djece u predškolskim 
ustanovama, na teret Proračuna Općine Šenkovec. Za pomoć 
roditeljima u sufinanciranju boravka djece u predškolskim 
ustanovama u Proračunu Općine Šenkovec za 2017. godinu 
osigurava se iznos od 900.000,00 kuna.

5.  pomoć roditeljima za novorođenu djecu
Novčana pomoć roditeljima za novorođeno dijete, u skladu 

s odgovarajućim rješenjem Jedinstvenog upravnog odjela, 
isplaćuje se u iznosu od 2.000,00 kuna. Za navedenu vrstu 
pomoći u Proračunu Općine Šenkovec za 2017. godinu 
osigurava se iznos od 30.000,00 kuna.

6.  pomoć za podmirivanje troškova liječničkih pregleda
Općina Šenkovec je potpisnica ugovora s Poliklinikom 

Medikol, Voćarska 106, Zagreb, podružnica Čakovec, V. 
Nazora 18, OIB: 57970181621 o sufinanciranju Projekta 
sekundarne prevencije malignih bolesti. Temeljem toga ugovora 
Općina Šenkovec je u Proračunu Općine Šenkovec osigurala 
sredstva u iznosu od 10.000,00 kuna.

1.  jednočlana i dvočlana staračka i poljoprivredna 
domaćinstva,

2.  mnogočlane obitelji težeg imovinskog stanja,
3.  korisnici socijalne pomoći za uzdržavanje temeljem 

Zakona o socijalnoj skrbi,
4.  djeca, učenici, mladež i studenti.

ii. oBlici socijalne pomoći

Članak 2.

Oblici socijalne pomoći u okviru ovog Programa su:
1. pomoć za podmirenje troškova stanovanja,
2. pomoć u prehrani u školskim kuhinjama,
3. pomoć za podmirenje troškova školovanja/studiranja, 

prijevoza učenika i kupnje udžbenika,
4. pomoć za podmirenje troškova polaznika dječjeg vrtića,
5. pomoć roditeljima za novorođenu djecu,
6. pomoć za podmirivanje liječničkih pregleda,
7. jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim 

osobama i osobama s invaliditetom te pomoći staračkim 
kućanstvima na području Općine Šenkovec,

8. sufinanciranje pomagača u nastavi.

iii. kriTeriji Za osTvarivanje pojedinih 
oBlika socijalne pomoći

1.  pomoć za podmirenje troškova stanovanja

Članak 3.

Troškovi stanovanja su troškovi koji su vezani uz stanovanje 
i održavanje stana. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
sastoji se od:

a) pomoć za podmirenje komunalne naknade
b) pomoć za podmirenje troškova ogrjeva i komunalnih 

usluga.

ad. a) pomoć za podmirenje komunalne naknade
Člankom 8. Odluke o komunalnoj naknadi određeni su 

kriteriji i kategorije obveznika plaćanja komunalne naknade 
koji se mogu osloboditi plaćanja istog na njihov zahtjev. Na 
temelju ovog Programa pomoć za podmirenje troškova 
komunalne naknade do 100% mogu ostvariti:

1. staračka domaćinstva – gdje su svi članovi domaćinstva 
stariji od 70 godina

2. primaoci pomoći za uzdržavanje,
3. domaćinstvo teško bolesne osobe – po ocjeni Socijalnog 

vijeća
4. domaćinstvo nezaposlenog samohranog roditelja
5. ostali.
Obveznici plaćanja komunalne naknade mogu se osloboditi 

ako spadaju u kategoriju 1.-5. iz prethodnog stavka te sukladno 
prijedlozima Socijalnog vijeća, a temeljem kojih izdaje rješenje 
Jedinstveni upravni odjel Općine Šenkovec, a nakon donošenja 
potrebne odluke Općinskog vijeća, sukladno članku 23. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu.

Rješenje o oslobođenju plaćanja komunalne naknade 
vrijedi samo za tekuću godinu.

Za svaku sljedeću godinu potrebno je s krajem tekuće 
kalendarske godine dostaviti dokumentaciju kojom će se 



Stranica 3160 - Broj 14   “SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 22. prosinca 2016.

 

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, gradova 
Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec,
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorni 
urednik: Alan Resman, struč. spec. ing. admin. chris. - Priprema i tisak: Graphprint d.o.o., 40000 Čakovec, 
Bana Josipa Jelačića 21, tel. (040) 630-340, fax. (040) 630-341, info@graphprint.hr
Godišnja pretplata za 2016. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 - matični broj).  “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici
 Međimurske županije na adresi www.medjimurska-zupanija.hr

Šenkovec. Uz zahtjev je potrebno priložiti dokumentaciju koja 
potvrđuje navode u zahtjevu te dokazuje ostvareni prihod po 
članu domaćinstva kako je to ovim Programom traženo.

Članak 5.

Socijalno vijeće raspravit će svaki pojedinačni zahtjev, te 
temeljem izvršene provjere navoda iz zahtjeva i njegove 
opravdanosti utvrditi prijedlog za dodjelu socijalne pomoći.

Članak 6.

Proračunom Općine Šenkovec za 2017. godinu predviđeno 
je izdvajanje 1.445.000,00 kuna za pomoći predviđene ovim 
Programom.

Članak 7.

Načelnik Općine Šenkovec donosi odluku o dodjeli 
socijalne pomoći prema rasporedu za dodjelu ili na prijedlog 
Socijalnog vijeća. Socijalno vijeće dužno je zaključke sa svojih 
sjednica dostavljati načelniku Općine Šenkovec u roku od 5 
dana od održavanja sjednice.

Članak 8.

Ovaj Socijalni program stupa na snagu s danom objave u 
“Službenom glasniku Međimurske županije”, a primjenjuje se 
od 1. siječnja 2017. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE  
OPĆINE ŠENKOVEC

KLASA: 021-05/16-28
URBROJ: 2109/25-16-6
Šenkovec, 21. prosinca 2016.

PREDSJEDNIK 
Općinskog vijeća

antun juras, v.r.

7.  jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim 
osobama i osobama s invaliditetom te pomoći 
staračkim kućanstvima na području općine šenkovec

U skladu s odgovarajućim rješenjem načelnika Općine, 
jednokratna pomoć dodjeljuje se temeljem posebne zamolbe u 
iznosu od najmanje 150,00 kuna do najviše 600,00 kuna. O 
navedenim zamolbama treba se očitovati i Socijalno vijeće te 
dati svoj prijedlog i mišljenje načelniku. Također, i u 2017. je 
planirano provođenje programa pomoći staračkim kućanstvima, 
prema planu i kriterijima koje su zajedno donijeli Socijalno 
vijeće i načelnik. Za navedenu vrstu pomoći u Proračunu 
Općine Šenkovec osigurano je 30.000,00 kn.

8.  Financiranje pomagača u nastavi
Sredstva u proračunu namijenjena su za financiranje 

pomagača u nastavi u školskoj godini 2016./2017. Ugovorom s 
Međimurskom županijom, dogovoreno je sufinanciranje 
pomagača za 2016./2017. godinu a također, potpisan je Ugovor 
s Udrugom „Prvi korak“ kako bi se osigurali pomagači djeci s 
posebnim potrebama u DV „Vrapčić“ Šenkovec. U te svrhe 
osigurano je u Proračunu 20.000,00 kn.

9.  sufinanciranje produženog boravka oš šenkovec
Općina Šenkovec sufinancira 50% ukupnog iznosa troškova 

boravka u Osnovnoj školi Petar Zrinski Šenkovec za djecu s 
područja Općine Šenkovec. Za pomoć roditeljima u 
sufinanciranju boravka djece u OŠ Petar Zrinski Šenkovec u 
Proračunu Općine Šenkovec za 2017. godinu osigurava se 
iznos od 180.000,00 kuna.

10.  poklon bon umirovljenicima povodom uskrsa i Božića
Općina Šenkovec predvidjela je sredstva u Proračunu, u 

stavci „naknade socijalna pomoć“ kako bi umirovljenicima koji 
ispunjavaju uvijete postavljene od strane Socijalnog vijeća, 
dodijelila poklon bonove za kupnju prehrambenih namirnica. U 
navedenu namjenu osiguran je iznos od 30.000,00 kuna.

iv. opće odredBe

Članak 4.

Pravo na dodjelu pomoći utvrđene ovim Programom može 
se ostvariti zahtjevom podnijetim Socijalnom vijeću Općine 


